

## SEANCE PLENIERE DU 28 JUIN 2023



### PRESENTS : (37)

**Madame Brigitte ABSYTE - Madame Brigitte ADAME - Madame Julie AROUBANI - Monsieur Jeannick ATCHAPA - Madame Flora AUGUSTINE ETCHEVERRY - Monsieur David BELDA - Madame Audrey BÉLIM - Monsieur Augustin CAZAL - Monsieur Aurélien CENTON - Madame Camille CLAIN - Madame Isabelle ERUDEL - Madame Thérèse Marie Noélyne FERDE - Monsieur Gerard FRANÇOISE - Monsieur Dominique GONTHIER - Madame Jeanne HOARAU - Madame Amandine HOAREAU - Monsieur Jean François HOAREAU - Monsieur Gilles HUBERT - Monsieur Virgile KICHENIN - Madame Fabiola LAGOURDE - Monsieur Rémy LAGOURGUE - Monsieur Jean-Yves LANGENIER - Madame Inelda LEVENEUR BAUSSILLON - Monsieur Pascal MANGUÉ - Monsieur Harry MUSSARD - Madame Monique ORPHÉ - Monsieur Jean Louis PAJANIAYE - Madame Sidoleine PAPAYA - Madame Viviane PAYET BEN HAMIDA - Monsieur Jean-François PAYET - Monsieur Philippe POTIN - Madame Valérie RIVIERE - Monsieur Bruno ROBERT - Madame Augustine ROMANO - Madame Béatrice SIGISMEAU - Madame Eglantine VICTORINE - Monsieur Jean-Marie VIRAPOULLÉ.**

### ABSENCES AVEC PROCURATION : (9)

**Madame Sophie ARZAL donne procuration à Monsieur Augustin CAZAL  
Madame Nassimah DINDAR donne procuration à Monsieur Jean François HOAREAU  
Monsieur Bruno DOMEN donne procuration à Madame Brigitte ABSYTE  
Monsieur Serge Eric HOAREAU donne procuration à Madame Béatrice SIGISMEAU  
Madame Laurence MONDON donne procuration à Monsieur Dominique GONTHIER  
Madame Adèle ODON donne procuration à Monsieur Jeannick ATCHAPA  
Monsieur René SOTACA donne procuration à Madame Julie AROUBANI  
Monsieur André THIEN AH KOON donne procuration à Madame Augustine ROMANO  
Madame Sabrina TIONOHOUÉ donne procuration à Madame Thérèse Marie Noélyne FERDE**

### ABSENCES SANS PROCURATION ET EXCUSES : (1)

**Monsieur Cyrille MELCHIOR**

### ABSENCES : (3)

**Monsieur Eric FERRERE**

**Monsieur Jean François NATIVEL**  
**Madame Louise SIMBAYE**

**SEANCE DU 28 JUIN 2023**

**SP-2023-DEC-101**

**OBJET : Compte Administratif 2022**

## **LE CONSEIL DEPARTEMENTAL**

**VU** le Code Général des Collectivités Territoriales,

**VU** les Instructions Codificatrices n° 03-063-M52 du 4 décembre 2003, n° 03-072-M22 du 18 décembre 2003, n° 02-081-M4 du 8 octobre 2002 modifiées, l'arrêté du 09 décembre 2021 relatif à l'instruction budgétaire et comptable M.57 applicable aux collectivités territoriales uniques, aux métropoles et à leurs établissements publics administratifs,

**VU** les modalités d'amortissements des immobilisations, adoptées par la délibération du Conseil Départemental n° 67 en date du 26 juin 2019,

**VU** la décision du 22 mars 2023 du Conseil départemental relatives aux corrections d'erreurs sur exercices antérieurs,

**VU** la Loi n° 2015-991 du 7 août 2015 portant Nouvelle Organisation Territoriale de la République et la convention entre le Département de La Réunion et la Cour des comptes du 4 avril 2017 fixant les modalités de mise en œuvre de l'expérimentation de dispositifs destinés à assurer la régularité, la sincérité et la fidélité des comptes de la collectivité,

**VU** le rapport présenté,

**VU** l'avis de la Commission des Affaires Générales, Financières, Institutionnelles et de la Cohésion Territoriale en date du 21 juin 2023,

**Sur** proposition des services,

**Après en avoir délibéré et adopté à l'unanimité ,**

### **DECIDE**

**ARTICLE 1** : Le compte administratif du Département pour l'exercice 2022 (budget principal) est arrêté sur les bases définies ci-après :

	Mandats 2022	Titres 2022	Résultat 2022
<b>INVESTISSEMENT</b>	<b>448 933 317,23</b>	<b>319 365 339,30</b>	<b>- 129 567 977,93</b>
<b>Dont mouvements réels hors C/16449, 001 et 1068)</b>	<b>221 637 723,81</b>	<b>82 804 418,65</b>	
Dont 16449 "Opérations sur emprunts avec option de tirage sur lignes de trésorerie"	38 000 000,00	38 000 000,00	
Dont reprise du résultat en investissement (001)	112 576 439,57		
Dont excédent de fonctionnement capitalisé (1068)		116 755 945,76	
Mouvements d'ordre	76 719 153,85	81 804 974,89	
<b>FONCTIONNEMENT</b>	<b>1 055 980 386,50</b>	<b>1 259 957 331,38</b>	<b>203 976 944,88</b>
<b>Dont mouvements réels hors reprise du résultat</b>	<b>990 921 732,39</b>	<b>1 107 770 757,02</b>	
Dont reprise du résultat en fonctionnement (002)		92 213 741,29	
Mouvements d'ordre	65 058 654,11	59 972 833,07	
<b>TOTAL</b>	<b>1 504 913 703,73</b>	<b>1 579 322 670,68</b>	<b>74 408 966,95</b>

Après prise en compte des opérations non-budgétaires (corrections d'erreurs visant à l'amélioration de la qualité comptable), le **solde d'exécution de la section d'investissement** se porte à (-) 142 041 648,93 € et le **résultat de la section de fonctionnement** à (+) 198 263 147,88 €.

	Mouvements budgétaires	Mouvements non budgétaires	Total 2022
Solde d'exécution (Investissement)	- 129 567 977,93	- 12 473 671,00	- 142 041 648,93
Résultat cumulé (Fonctionnement)	203 976 944,88	- 5 713 797,00	198 263 147,88

Compte tenu des restes à réaliser de l'exercice présentés ci-après :

	Résultat 2022	Restes à réaliser		Solde à affecter
		Dépenses	Recettes	
Investissement	- 142 041 648,93	7 595 740,84		- 149 637 389,77
Fonctionnement	198 263 147,88	21 259 154,12		177 003 993,76
<b>Total</b>	<b>56 221 498,95</b>	<b>28 854 894,96</b>		<b>27 366 603,99</b>

Le **solde excédentaire** de 56 221 498,95 € est repris dans le cadre du budget supplémentaire qui, **après couverture des restes à réaliser**, présente un **solde net de (+) 27 366 603,99 €**.

**ARTICLE 2** : Le résultat déficitaire de (-) **1 614 404,89 €** de la section d'investissement du budget annexe « **Foyer de l'Enfance de Nord Est** » est reporté sur l'exercice suivant (compte 001). Le résultat excédentaire de **1 540 667,95 €** de la section de fonctionnement est reporté sur l'exercice suivant (compte 002).

**ARTICLE 3** : Le résultat déficitaire de (-) **6 182 166,19 €** de la section d'investissement du budget annexe « **Foyer de l'Enfance de Terre Rouge** » est reporté sur l'exercice suivant (compte 001). Le résultat excédentaire de **99 938,91 €** de la section de fonctionnement est reporté sur l'exercice suivant (compte 002).

**ARTICLE 4** : Le résultat déficitaire de (-) **2 474 300,39 €** de la section d'investissement du budget annexe « **Irrigation du Littoral Ouest – Exploitation des périmètres hydro-agricoles départementaux** » est reporté sur l'exercice suivant (compte 001). Le résultat déficitaire de (-) **7 322 531,10 €** de la section de fonctionnement est affecté à l'augmentation des charges d'exploitation de l'exercice 2023 (compte 002).

**ARTICLE 5** : L'assemblée prend acte de la mise en œuvre des opérations de corrections d'erreurs prévues par les délibérations du 22 mars 2023.

*Certifié exécutoire compte tenu de la réception en Préfecture le 30 juin 2023 et de la publication sur le site du Département le 30 juin 2023.*

**Le Président du Conseil Départemental**

**Cyrille MELCHIOR**

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**CONSEIL GENERAL : DEPARTEMENT DE LA REUNION (1)**

(2) AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE

Numéro SIRET : 22974001400019

POSTE COMPTABLE : PAIERIE DEPARTEMENTALE REUNION

**M. 57**

**Compte administratif**

**Voté par nature**

BUDGET : BUDGET PRINCIPAL (3)

**ANNEE 2022**

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

# Sommaire

## I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	5
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	6
C1 - Exécution du budget - Résultats	7
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	8
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	9

## II - Présentation générale

A - Vue d'ensemble - Exécution du budget	10
B1 - Equilibre financier - Investissement	11
B2 - Equilibre financier - Fonctionnement	12
C1 - Balance générale - Dépenses	13
C2 - Balance générale - Recettes	14

## III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	16
A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	19
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement	23
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP	24
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP	25
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article	26
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	29
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	33
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	39

## IV - Annexes

### A - Présentation croisée

A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	42
A1.01 - Opérations non ventilables	44
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	45
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	48
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	49
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	52
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	55
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	Sans Objet
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	58
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	61
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	63
A1.908 - Fonction 8 - Transports	66
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	70
A2.01 - Opérations non ventilables	72
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	74
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	83
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	84
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	90
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	96
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	107
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	108
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	109
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	112
A2.937 - Fonction 7 - Environnement	116
A2.938 - Fonction 8 - Transports	121

### B - Annexes patrimoniales

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	126
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	127
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	Sans Objet
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	132
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet

B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	133
B3.1 - Etat des provisions constituées	135
B3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	Sans Objet
B6 - Prêts	137
B7.1 - Etat des emprunts garantis	138
B7.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	251
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	252
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	286
B8.2 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B8.3 - Etat des contrats de PPP	Sans Objet
B8.4 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B8.5 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B9 - Etat du personnel	290
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	303
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	317
B11.2 - Liste des établissements publics créés	318
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	319
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	320
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	356
B13 - Opérations liées aux cessions	367
B14 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
B15.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	368
B15.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	369
<b>C - Annexes budgétaires</b>	
C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses	370
C1.2 - Equilibre budgétaire - Recettes	371
C2.1 - Situation des AP	374
C2.2 - Situation des AE	388
<b>D - Autres éléments d'information</b>	
D1 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	395
D2.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	397
D2.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	398
D2.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	Sans Objet
D2.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	400
D3.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	Sans Objet
D3.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	Sans Objet
D3.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	Sans Objet
D4.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	Sans Objet
D4.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	Sans Objet
D5 - Gestion des fonds européens	402
D6 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
D7 - Actions de formation des élus	403
D8 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D9 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	Sans Objet
D10 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D11 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	406
D12 - Décisions en matière de taux	411
D13.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	Sans Objet
D13.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	Sans Objet
<b>V - Arrêté et signatures</b>	
A - Arrêté et signatures	412

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est joint ou sans objet.

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations, la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement ;  
*les opérations d'ordre doivent figurer en italique.*



(1) A utiliser également pour les collectivités de moins de 3500 habitants qui opteraient pour le régime des AP-AE de l'article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un règlement budgétaire et financier conformément à l'article L. 5217-10-9 et avant l'adoption de son budget primitif. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne renseigne pas les annexes C2.3 et C2.4 de la partie IV « Annexes ». Les projets de dotations d'AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partie II apparaissent alors dans les états de la partie III « Vote du budget », sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de 0

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques	Valeurs
Population totale	870 870

Informations fiscales (N-2)	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	233 024 566

Informations financières – ratios		Valeurs
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	1 138€/hab
2	Recettes réelles de fonctionnement / population	1 272€/hab
3	Dépenses d'équipement brut / population	131€/hab
4	Encours de dette / population (2) (3)	366€/hab
5	DGF / population	266€/hab
6	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (4)	33%
7	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4)	93%
8	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	10%
9	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4)	29%
10	Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (4)	11%

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – L'assemblée délibérante a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) : .

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS</b>	<b>C1</b>

<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
<b>TOTAL DU BUDGET</b>	1 392 337 264,16	1 487 108 929,39	-20 362 698,28	A1	74 408 966,95
<b>Investissement</b>	336 356 877,66	319 365 339,30	-112 576 439,57	A2	-129 567 977,93
<b>Dont 1068</b>		116 755 945,76			
<b>Fonctionnement</b>	1 055 980 386,50	1 167 743 590,09	92 213 741,29	A3	203 976 944,88

<b>RESTES A REALISER (4)</b>					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
<b>TOTAL des RAR</b>	I + II 28 854 894,96	III + IV	0,00	B1	-28 854 894,96
<b>Investissement</b>	I 7 595 740,84	III	0,00	B2	-7 595 740,84
<b>Fonctionnement</b>	II 21 259 154,12	IV	0,00	B3	-21 259 154,12

<b>RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>A1 + B1</b>	45 554 071,99
<b>Investissement</b>	<b>A2 + B2</b>	-137 163 718,77
<b>Fonctionnement</b>	<b>A3 + B3</b>	182 717 790,76

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES</b>	<b>C2</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)**

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(I) <b>7 595 740,84</b>
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	36 316,25
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	1 121 594,56
21	Immobilisations corporelles (3)	1 242 633,71
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	15 506,32
26	Participations et créances rattachées	5 179 690,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(II) <b>21 259 154,12</b>
011	Charges à caractère général (4)	5 892 979,38
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	288 333,71
014	Atténuations de produits	675 805,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	21 380,04
65	Autres charges de gestion courante (4)	14 262 630,09
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	268,19
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	117 757,71

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES</b>	<b>C3</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)**

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(III) <b>0,00</b>
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(IV) <b>0,00</b>
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>				<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET</b>				<b>A</b>
		<b>DEPENSES</b>	<b>RECETTES</b>	
<b>REALISATIONS DE L'EXERCICE</b> (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A 1 055 980 386,50	G 1 167 743 590,09	
	Section d'investissement	B 336 356 877,66	H 319 365 339,30	
		+	+	
<b>REPORTS DE L'EXERCICE</b> N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C (si déficit) 0,00	I (si excédent) 92 213 741,29	
	Report en section d'investissement (001)	D (si déficit) 112 576 439,57	J (si excédent) 0,00	
		=	=	
<b>TOTAL EXERCICE</b> (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D 1 504 913 703,73	= G + H + I + J 1 579 322 670,68	
<b>RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1</b> (1)	Section de fonctionnement	E 21 259 154,12	K 0,00	
	Section d'investissement	F 7 595 740,84	L 0,00	
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	= E + F 28 854 894,96	= K + L 0,00	
<b>RESULTAT CUMULE</b>	Section de fonctionnement	= A + C + E 1 077 239 540,62	= G + I + K 1 259 957 331,38	
	Section d'investissement	= B + D + F 456 529 058,07	= H + J + L 319 365 339,30	
	<b>TOTAL CUMULE</b>	= A + B + C + D + E + F 1 533 768 598,69	= G + H + I + J + K + L 1 579 322 670,68	

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT</b>	<b>B1</b>

**SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		28 842 625,41
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		40 000 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	5 002 979,82	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	70 032 758,41	363 086,94
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	10 184 094,49	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	99 085 042,09	290 682,66
<b>Total des réalisations d'équipement</b>		<b>184 304 874,81</b>	<b>69 496 395,01</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	12 846 829,94
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	74 149 039,85	38 000 000,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	1 183 809,15	461 193,70
<b>Total des réalisations financières</b>		<b>75 332 849,00</b>	<b>51 308 023,64</b>
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations réelles en investissement</b>		<b>I 259 637 723,81</b>	<b>II 120 804 418,65</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	59 972 833,07	65 058 654,11
041	Opérations patrimoniales (8)	16 746 320,78	16 746 320,78
<b>Total des réalisations d'ordre en investissement</b>		<b>III 76 719 153,85</b>	<b>IV 81 804 974,89</b>

**TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE**

<b>TOTAL</b>	I + III	<b>336 356 877,66</b>	II + IV	<b>202 609 393,54</b>
--------------	---------	-----------------------	---------	-----------------------

**RESULTATS ANTERIEURS**

<b>001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté</b>	V	<b>112 576 439,57</b>	VI	<b>0,00</b>
<b>1068 Excédents de fonctionnement capitalisés</b>			VII	<b>116 755 945,76</b>

**TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT**

<b>TOTAL DE LA SECTION</b>	I + III + V	<b>448 933 317,23</b>	II + IV + VI + VII	<b>319 365 339,30</b>
<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)</b>		<b>-129 567 977,93</b>		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT</b>	<b>B2</b>

**SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	60 699 278,09	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	1 889 310,36
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	315 490 693,51	73 Impôts et taxes (sauf 731)	502 449 568,58
		731 Fiscalité locale	199 095 691,53
		74 Dotations et participations (1)	327 931 416,41
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	406 354 142,77	75 Autres produits de gestion courante (1)	7 382 045,71
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	485 195,42		
014 Atténuations de produits	17 185 404,85	013 Atténuations de charges (1)	2 850 063,17
016 APA	158 580 101,02	016 APA	64 471 001,23
017 RSA / Régularisations de RMI	26 132 394,57	017 RSA / Régularisations de RMI	194 785,44
<b>Total dépenses de gestion des services</b>	<b>984 927 210,23</b>	<b>Total recettes de gestion des services</b>	<b>1 106 263 882,43</b>
66 Charges financières	3 770 481,95	76 Produits financiers	3 977,54
67 Charges spécifiques (1)	1 522 089,21	77 Produits spécifiques (1)	591 990,05
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	701 951,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	910 907,00
<b>TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES</b>	<b>I 990 921 732,39</b>	<b>TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES</b>	<b>II 1 107 770 757,02</b>

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	65 058 654,11	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	59 972 833,07
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>	<b>III 65 058 654,11</b>	<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE</b>	<b>IV 59 972 833,07</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>	<b>I + III 1 055 980 386,50</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>	<b>II + IV 1 167 743 590,09</b>
---	---------------------------------	---	---------------------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1			
002 Résultat de fonctionnement reporté	V 0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI 92 213 741,29

<b>TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>I + III + V 1 055 980 386,50</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>II + IV + VI 1 259 957 331,38</b>
---	-------------------------------------	---	--------------------------------------

<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)</b>	<b>203 976 944,88</b>
--	-----------------------

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – DEPENSES</b>	<b>C1</b>

**MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	24 208 636,82	24 208 636,82
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	74 149 039,85	0,00	74 149 039,85
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régl. d'opérations		35 762 041,25	35 762 041,25
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	5 002 979,82	0,00	5 002 979,82
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	70 032 758,41	0,00	70 032 758,41
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	10 184 094,49	0,00	10 184 094,49
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	99 085 042,09	16 746 320,78	115 831 362,87
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	1 183 809,15	0,00	1 183 809,15
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		2 155,00	2 155,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		35 704 441,25	35 704 441,25
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement – Total</b>		<b>259 637 723,81</b>	<b>76 719 153,85</b>	<b>336 356 877,66</b>

<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté</b>	<b>112 576 439,57</b>
---	-----------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	60 699 278,09		60 699 278,09
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	315 490 693,51		315 490 693,51
014	Atténuations de produits	17 185 404,85		17 185 404,85
016	APA	158 580 101,02		158 580 101,02
017	RSA / Régularisations de RMI	26 132 394,57		26 132 394,57
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	406 354 142,77	0,00	406 354 142,77
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	485 195,42		485 195,42
66	Charges financières	3 770 481,95	0,00	3 770 481,95
67	Charges spécifiques (9)	1 522 089,21	527 600,00	2 049 689,21
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	701 951,00	64 531 054,11	65 233 005,11
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
<b>Dépenses de fonctionnement – Total</b>		<b>990 921 732,39</b>	<b>65 058 654,11</b>	<b>1 055 980 386,50</b>

<b>Pour information D 002 Résultat négatif reporté</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.  
 (2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.  
 (3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.  
 (4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.  
 (5) Hors chapitres opérations.  
 (6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).  
 (7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.  
 (8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.  
 (9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.  
 (10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – RECETTES</b>	<b>C2</b>

**TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	12 846 829,94	0,00	12 846 829,94
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	28 842 625,41	0,00	28 842 625,41
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	78 000 000,00	0,00	78 000 000,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		330 000,00	330 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	832 061,51	832 061,51
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	363 086,94	0,00	363 086,94
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	140 000,00	140 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	290 682,66	15 914 259,27	16 204 941,93
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	57 600,00	57 600,00
27	Autres immobilisations financières (3)	461 193,70	0,00	461 193,70
28	Amortissement des immobilisations		64 531 054,11	64 531 054,11
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement – Total</b>		<b>120 804 418,65</b>	<b>81 804 974,89</b>	<b>202 609 393,54</b>

<b>1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1</b>	<b>116 755 945,76</b>
---	-----------------------

<b>Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	2 850 063,17		2 850 063,17
016	APA	64 471 001,23		64 471 001,23
017	RSA / Régularisations de RMI	194 785,44		194 785,44
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 889 310,36		1 889 310,36
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	502 449 568,58		502 449 568,58
731	Fiscalité locale	199 095 691,53		199 095 691,53
74	Dotations et participations (8)	327 931 416,41		327 931 416,41
75	Autres produits de gestion courante (8)	7 382 045,71	0,00	7 382 045,71
76	Produits financiers	3 977,54	0,00	3 977,54
77	Produits spécifiques (8)	591 990,05	59 970 678,07	60 562 668,12
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	910 907,00	2 155,00	913 062,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement – Total</b>		<b>1 107 770 757,02</b>	<b>59 972 833,07</b>	<b>1 167 743 590,09</b>

<b>Pour information R002 Résultat positif reporté</b>	<b>92 213 741,29</b>
---	----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES</b>	<b>A</b>

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>		<b>392 808 740,73</b>	<b>336 356 877,66</b>	<b>7 595 740,84</b>	<b>48 856 122,23</b>	<b>174 826 707,09</b>	<b>161 530 170,57</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	7 075 104,86	5 002 979,82	36 316,25	2 035 808,79	4 856 867,15	146 112,67
204	Subventions d'équipement versées (7)	87 995 393,77	70 032 758,41	1 121 594,56	16 841 040,80	63 883 193,08	6 149 565,33
21	Immobilisations corporelles	19 683 610,33	10 184 094,49	1 242 633,71	8 256 882,13	9 023 471,66	1 160 622,83
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	101 185 731,77	99 085 042,09	15 506,32	2 085 183,36	96 657 310,24	2 427 731,85
	Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>215 939 840,73</b>	<b>184 304 874,81</b>	<b>2 416 050,84</b>	<b>29 218 915,08</b>	<b>174 420 842,13</b>	<b>9 884 032,68</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	88 380 000,00	74 149 039,85	0,00	14 230 960,15		74 149 039,85
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	5 180 000,00	0,00	5 179 690,00	310,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	2 178 000,00	1 183 809,15	0,00	994 190,85	405 864,96	777 944,19
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>95 738 000,00</b>	<b>75 332 849,00</b>	<b>5 179 690,00</b>	<b>15 225 461,00</b>	<b>405 864,96</b>	<b>74 926 984,04</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>311 677 840,73</b>	<b>259 637 723,81</b>	<b>7 595 740,84</b>	<b>44 444 376,08</b>	<b>174 826 707,09</b>	<b>84 811 016,72</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	62 748 000,00	59 972 833,07		2 775 166,93		59 972 833,07
041	Opérations patrimoniales (6)	18 382 900,00	16 746 320,78		1 636 579,22		16 746 320,78
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>81 130 900,00</b>	<b>76 719 153,85</b>		<b>4 411 746,15</b>		<b>76 719 153,85</b>
<b>Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté</b>		<b>112 576 439,57</b>					
<b>Total des dépenses d'investissement cumulées</b>		<b>505 385 180,30</b>	<b>448 933 317,23</b>	<b>7 595 740,84</b>	<b>48 856 122,23</b>	<b>174 826 707,09</b>	<b>161 530 170,57</b>

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 040 = RF 042*).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES</b>	<b>A</b>

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>		<b>505 385 180,30</b>	<b>319 365 339,30</b>	<b>0,00</b>	<b>186 019 841,00</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	34 207 700,00	28 842 625,41	0,00	5 365 074,59
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	105 287 000,00	40 000 000,00	0,00	65 287 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	257 700,00	363 086,94	0,00	-105 386,94
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	268 000,00	290 682,66	0,00	-22 682,66
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>140 020 400,00</b>	<b>69 496 395,01</b>	<b>0,00</b>	<b>70 524 004,99</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	129 605 945,76	129 602 775,70	0,00	3 170,06
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	50 000 000,00	38 000 000,00	0,00	12 000 000,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	1 584 000,00	461 193,70	0,00	1 122 806,30
024	Produits des cessions d'immobilisations	1 468 500,00		0,00	
<b>Total des recettes financières</b>		<b>182 658 445,76</b>	<b>168 063 969,40</b>	<b>0,00</b>	<b>14 594 476,36</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>322 678 845,76</b>	<b>237 560 364,41</b>	<b>0,00</b>	<b>85 118 481,35</b>
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	96 804 034,54			
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	67 519 400,00	65 058 654,11		2 460 745,89
041	Opérations patrimoniales (8)	18 382 900,00	16 746 320,78		1 636 579,22
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>182 706 334,54</b>	<b>81 804 974,89</b>		<b>100 901 359,65</b>
<b>Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté</b>		<b>0,00</b>			
<b>Total des recettes d'investissement cumulées</b>		<b>505 385 180,30</b>	<b>319 365 339,30</b>	<b>0,00</b>	<b>186 019 841,00</b>

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>A1</b>

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>		<b>392 808 740,73</b>	<b>336 356 877,66</b>	<b>7 595 740,84</b>	<b>48 856 122,23</b>	<b>174 826 707,09</b>	<b>161 530 170,57</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	7 075 104,86	5 002 979,82	36 316,25	2 035 808,79	4 856 867,15	146 112,67
2031	Frais d'études	4 152 455,65	2 838 422,07	17 665,65	1 296 367,93	2 838 247,07	175,00
2033	Frais d'insertion	83 804,21	64 005,04	173,46	19 625,71	0,00	64 005,04
2051	Concessions, droits similaires	2 838 845,00	2 100 552,71	18 477,14	719 815,15	2 018 620,08	81 932,63
204	Subventions d'équipement versées (9)	87 995 393,77	70 032 758,41	1 121 594,56	16 841 040,80	63 883 193,08	6 149 565,33
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	100 000,00	99 381,00	0,00	619,00	99 381,00	0,00
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	180 000,00	37 484,35	0,00	142 515,65	37 484,35	0,00
2041481	Subv.Autres cnes: Bien mobilier, matériel	288 000,00	0,00	0,00	288 000,00	0,00	0,00
2041482	Subv.Autres cnes: Bâtiments, installations	14 393 700,00	13 538 795,18	0,00	854 904,82	13 538 795,18	0,00
20415331	ADM : Bien mobilier, matériel	1 835 492,00	1 663 827,95	0,00	171 664,05	1 663 827,95	0,00
20415332	ADM : Bâtiments, installations	1 664 508,00	1 664 507,36	0,00	0,64	1 664 507,36	0,00
20415341	IC : Bien mobilier, matériel	1 483 005,74	501 104,35	365 242,09	616 659,30	155 765,20	345 339,15
20415342	IC : Bâtiments, installations	4 886 903,69	772 859,70	255 257,35	3 858 786,64	0,00	772 859,70
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	113 000,00	0,00	0,00	113 000,00	0,00	0,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	800 000,00	229 744,00	0,00	570 256,00	0,00	229 744,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	645 000,00	122 292,20	203 458,49	319 249,31	122 292,20	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	8 085 612,84	244 000,00	11 453,29	7 830 159,55	0,00	244 000,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	7 063 396,50	6 065 403,72	115 494,75	882 498,03	1 584 608,75	4 480 794,97
20422	Privé : Bâtiments, installations	36 137 774,50	34 775 123,60	170 688,59	1 191 962,31	34 698 296,09	76 827,51
20431	Subv. Scol : Bien mobilier, matériel	4 786 200,00	4 785 435,00	0,00	765,00	4 785 435,00	0,00
20432	Subv. Scol : Bâtiments, installations	5 532 800,50	5 532 800,00	0,00	0,50	5 532 800,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	19 683 610,33	10 184 094,49	1 242 633,71	8 256 882,13	9 023 471,66	1 160 622,83
2111	Terrains nus	2 230 593,82	2 144 618,95	0,00	85 974,87	1 252 700,97	891 917,98
2118	Autres terrains	1 198 000,00	11 525,07	1 186 474,93	0,00	0,00	11 525,07
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	469 000,00	135 907,67	0,00	333 092,33	135 907,67	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	8 000,00	2 305,00	0,00	5 695,00	2 305,00	0,00
21311	Bâtiments administratifs	597 348,37	289 450,89	0,00	307 897,48	289 450,89	0,00
21312	Bâtiments scolaires	7 052,50	0,00	7 052,50	0,00	0,00	0,00
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	2 979 305,31	2 976 610,63	0,00	2 694,68	2 976 610,63	0,00
21351	Bâtiments publics	130 000,00	74 443,00	0,00	55 557,00	74 443,00	0,00
21578	Autre matériel technique	197 396,00	121 570,31	30 013,02	45 812,67	87 289,88	34 280,43
21621	Biens sous-jacents	133 500,00	112 962,18	0,00	20 537,82	112 962,18	0,00



DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
21828	Autres matériels de transport	897 602,00	771 991,73	0,00	125 610,27	771 991,73	0,00
21831	Matériel informatique scolaire	7 000 000,00	860 881,51	0,00	6 139 118,49	860 881,51	0,00
21838	Autre matériel informatique	1 812 145,00	1 496 451,42	0,00	315 693,58	1 492 910,22	3 541,20
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	141 000,00	102 191,53	0,00	38 808,47	102 191,53	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	919 341,92	656 869,13	0,00	262 472,79	636 927,63	19 941,50
2188	Autres immobilisations corporelles	963 325,41	426 315,47	19 093,26	517 916,68	226 898,82	199 416,65
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	101 185 731,77	99 085 042,09	15 506,32	2 085 183,36	96 657 310,24	2 427 731,85
2312	Agencements et aménagements de terrains	6 045 758,34	5 524 804,74	15 506,32	505 447,28	4 949 639,18	575 165,56
2313	Constructions	30 005 925,82	29 749 885,18	0,00	256 040,64	29 740 108,33	9 776,85
2315	Install., matériel et outill. technique	32 947 987,89	31 914 178,42	0,00	1 033 809,47	31 785 361,68	128 816,74
2316	Restaur. des biens histo. et culturels	125 000,00	117 710,75	0,00	7 289,25	117 710,75	0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	1 072,37	1 072,37	0,00	0,00	1 072,37	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	231 815,95	222 553,87	0,00	9 262,08	209 794,27	12 759,60
237	Avances commandes immo incorporelles	129 869,41	43 341,89	0,00	86 527,52	0,00	43 341,89
238	Avances commandes immo corporelles	31 698 301,99	31 511 494,87	0,00	186 807,12	29 853 623,66	1 657 871,21
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>215 939 840,73</b>	<b>184 304 874,81</b>	<b>2 416 050,84</b>	<b>29 218 915,08</b>	<b>174 420 842,13</b>	<b>9 884 032,68</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	88 380 000,00	74 149 039,85	0,00	14 230 960,15		74 149 039,85
1641	Emprunts en euros	30 000 000,00	27 774 039,85	0,00	2 225 960,15		27 774 039,85
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	8 380 000,00	8 375 000,00	0,00	5 000,00		8 375 000,00
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	50 000 000,00	38 000 000,00	0,00	12 000 000,00		38 000 000,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	5 180 000,00	0,00	5 179 690,00	310,00	0,00	0,00
266	Autres formes de participation	5 180 000,00	0,00	5 179 690,00	310,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	2 178 000,00	1 183 809,15	0,00	994 190,85	405 864,96	777 944,19
2745	Avances remboursables	775 000,00	375 000,00	0,00	400 000,00	0,00	375 000,00
2748	Autres prêts	1 403 000,00	808 809,15	0,00	594 190,85	405 864,96	402 944,19
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>95 738 000,00</b>	<b>75 332 849,00</b>	<b>5 179 690,00</b>	<b>15 225 461,00</b>	<b>405 864,96</b>	<b>74 926 984,04</b>
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>311 677 840,73</b>	<b>259 637 723,81</b>	<b>7 595 740,84</b>	<b>44 444 376,08</b>	<b>174 826 707,09</b>	<b>84 811 016,72</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	62 748 000,00	59 972 833,07		2 775 166,93		59 972 833,07

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
	<i>Reprise sur autofinancement antérieur</i>	<b>62 748 000,00</b>	<b>59 972 833,07</b>		<b>2 775 166,93</b>		<b>59 972 833,07</b>
13911	<i>Subv. transf. Etat et établ. nationaux</i>	176 000,00	163 187,00		12 813,00		163 187,00
13912	<i>Subv. transf. Régions</i>	56 000,00	46 269,00		9 731,00		46 269,00
13913	<i>Subv. transf. Départements</i>	3 619 500,00	3 619 495,02		4,98		3 619 495,02
139172	<i>Subv. transf. FEDER</i>	3 900 000,00	3 472 693,80		427 306,20		3 472 693,80
139311	<i>DGE</i>	1 041 000,00	965 796,00		75 204,00		965 796,00
1393121	<i>Dotation départementale équip. collèges</i>	15 841 000,00	15 840 980,00		20,00		15 840 980,00
139313	<i>Dot. soutien à l'invest des départements</i>	28 300,00	28 293,00		7,00		28 293,00
13935	<i>Amendes radars automatiques et de police</i>	84 000,00	71 923,00		12 077,00		71 923,00
192	<i>Plus ou moins-values sur cession immo.</i>	0,00	57 600,00		-57 600,00		57 600,00
198	<i>Neutralisation des amortissements</i>	38 000 000,00	35 704 441,25		2 295 558,75		35 704 441,25
2805	<i>Licences, logiciels, droits similaires</i>	700,00	691,00		9,00		691,00
281828	<i>Autres matériels de transport</i>	1 500,00	1 464,00		36,00		1 464,00
	<i>Charges transférées (7)</i>	0,00	0,00		0,00		0,00
041	<i>Opérations patrimoniales (8)</i>	18 382 900,00	16 746 320,78		1 636 579,22		16 746 320,78
2128	<i>Autres agencements et aménagement</i>	57 000,00	0,00		57 000,00		0,00
21311	<i>Bâtiments administratifs</i>	8 000,00	0,00		8 000,00		0,00
21313	<i>Bâtiments sociaux et médico-sociaux</i>	1 400,00	0,00		1 400,00		0,00
21314	<i>Bâtiments culturels et sportifs</i>	4 300,00	0,00		4 300,00		0,00
21318	<i>Autres bâtiments publics</i>	79 600,00	0,00		79 600,00		0,00
2151	<i>Réseaux de voirie</i>	417 500,00	0,00		417 500,00		0,00
21538	<i>Autres réseaux</i>	136 500,00	0,00		136 500,00		0,00
2312	<i>Agencements et aménagements de terrains</i>	262 800,00	191 450,03		71 349,97		191 450,03
2313	<i>Constructions</i>	2 379 300,00	2 230 214,10		149 085,90		2 230 214,10
2315	<i>Install., matériel et outill. technique</i>	14 976 500,00	14 295 455,07		681 044,93		14 295 455,07
2318	<i>Autres immo. corporelles en cours</i>	30 000,00	29 201,58		798,42		29 201,58
238	<i>Avances commandes immo corporelles</i>	30 000,00	0,00		30 000,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>81 130 900,00</b>	<b>76 719 153,85</b>		<b>4 411 746,15</b>		<b>76 719 153,85</b>

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>A2.1</b>

**Vue d'ensemble des chapitres des opérations d'équipement**

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est afférente à une AP.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>A2.2</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>A2.3</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>A3</b>

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
<b>TOTAL</b>		<b>505 385 180,30</b>	<b>319 365 339,30</b>	<b>0,00</b>	<b>186 019 841,00</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	34 207 700,00	28 842 625,41	0,00	5 365 074,59
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	411 862,79	0,00	-411 862,79
1312	Subv. transf. Régions	30 700,00	127 802,94	0,00	-97 102,94
13172	Subv. transf. FEDER	1 684 000,00	3 237 081,61	0,00	-1 553 081,61
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	1 982 400,00	2 029 446,11	0,00	-47 046,11
1322	Subv. non transf. Régions	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
13248	Subv. non transf. Autres communes	980 000,00	1 169 493,84	0,00	-189 493,84
13258	Subv. non transf. Autres groupements	219 600,00	0,00	0,00	219 600,00
13272	Subv. non transf. FEDER	2 390 600,00	2 028 073,32	0,00	362 526,68
13273	Subv. non transf. FEADER	9 213 000,00	1 835 281,41	0,00	7 377 718,59
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	469 600,00	428 615,27	0,00	40 984,73
133121	Dotation départementale équip. collèges	15 841 000,00	15 840 980,00	0,00	20,00
13313	Dot. soutien à l'invest des départements	1 228 800,00	1 615 172,12	0,00	-386 372,12
1345	Amendes radars automatiques et de police	118 000,00	118 816,00	0,00	-816,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	105 287 000,00	40 000 000,00	0,00	65 287 000,00
1641	Emprunts en euros	105 287 000,00	40 000 000,00	0,00	65 287 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	257 700,00	363 086,94	0,00	-105 386,94
2041482	Subv. Autres cnes: Bâtiments, installations	0,00	7 136,00	0,00	-7 136,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	68 400,00	88 522,71	0,00	-20 122,71
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	85 700,00	104 739,93	0,00	-19 039,93
20422	Privé : Bâtiments, installations	103 600,00	162 688,30	0,00	-59 088,30
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	268 000,00	290 682,66	0,00	-22 682,66
2313	Constructions	29 900,00	52 494,56	0,00	-22 594,56
2315	Install., matériel et outill. technique	74 900,00	74 925,69	0,00	-25,69
238	Avances commandes immo corporelles	163 200,00	163 262,41	0,00	-62,41
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>140 020 400,00</b>	<b>69 496 395,01</b>	<b>0,00</b>	<b>70 524 004,99</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	129 605 945,76	129 602 775,70	0,00	3 170,06
10222	FCTVA	12 850 000,00	12 846 829,94	0,00	3 170,06
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	116 755 945,76	116 755 945,76	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	50 000 000,00	38 000 000,00	0,00	12 000 000,00
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	50 000 000,00	38 000 000,00	0,00	12 000 000,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	1 584 000,00	461 193,70	0,00	1 122 806,30
2741	Prêts aux collectivités et groupements	22 000,00	21 994,07	0,00	5,93
2748	Autres prêts	1 562 000,00	439 199,63	0,00	1 122 800,37
024	Produits des cessions d'immobilisations	1 468 500,00		0,00	
<b>Total des recettes financières</b>		<b>182 658 445,76</b>	<b>168 063 969,40</b>	<b>0,00</b>	<b>14 594 476,36</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>322 678 845,76</b>	<b>237 560 364,41</b>	<b>0,00</b>	<b>85 118 481,35</b>
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	96 804 034,54	0,00		
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)</i>	67 519 400,00	65 058 654,11		2 460 745,89
192	<i>Plus ou moins-values sur cession immo.</i>	0,00	330 000,00		-330 000,00
21313	<i>Bâtiments sociaux et médico-sociaux</i>	0,00	140 000,00		-140 000,00
266	<i>Autres formes de participation</i>	0,00	57 600,00		-57 600,00
28031	<i>Frais d'études</i>	500 000,00	530 462,74		-30 462,74
28033	<i>Frais d'insertion</i>	41 000,00	20 701,97		20 298,03
2804112	<i>Subv. Etat : Bâtiments, installations</i>	6 000,00	5 566,00		434,00
2804121	<i>Subv.Régions : Bien mobilier, matériel</i>	230 000,00	199 812,00		30 188,00
28041411	<i>Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel</i>	158 000,00	157 490,00		510,00
28041482	<i>Subv.Autres cnes:Bâtiments,installations</i>	6 433 000,00	6 168 292,00		264 708,00
280415322	<i>CCAS : Bâtiments, installations</i>	11 000,00	500,00		10 500,00
280415331	<i>ADM : Bien mobilier, matériel</i>	4 600 000,00	4 479 771,76		120 228,24
280415332	<i>ADM : Bâtiments, installations</i>	847 000,00	814 433,00		32 567,00
280415341	<i>IC : Bien mobilier, matériel</i>	758 000,00	469 550,83		288 449,17
280415342	<i>IC : Bâtiments, installations</i>	656 000,00	434 349,00		221 651,00
28041581	<i>Autres grpts-Biens mob., mat. et études</i>	12 000,00	13 180,00		-1 180,00
28041582	<i>Autres grpts - Bâtiments et installat°</i>	123 000,00	113 478,00		9 522,00
2804181	<i>Autres org pub - Biens mob, mat, études</i>	229 000,00	78 218,00		150 782,00
2804182	<i>Autres org pub - Bât. et installations</i>	390 000,00	179 435,00		210 565,00
280421	<i>Privé - Biens mob., matériel et études</i>	2 816 000,00	2 218 482,66		597 517,34
280422	<i>Privé - Bâtiments et installations</i>	13 482 000,00	13 438 634,00		43 366,00
280431	<i>Subv.Scol : Bien mobilier, matériel</i>	4 607 000,00	4 686 628,00		-79 628,00
280432	<i>Subv.Scol : Bâtiments, installations</i>	2 150 000,00	2 246 397,00		-96 397,00
2804422	<i>Sub nat privé - Bât. et installations</i>	1 000,00	224,00		776,00
2805	<i>Licences, logiciels, droits similaires</i>	1 400 000,00	1 752 274,54		-352 274,54
28121	<i>Plantations d'arbres et d'arbustes</i>	18 000,00	109 349,85		-91 349,85
28128	<i>Autres aménagements de terrains</i>	18 000,00	16 341,00		1 659,00
281311	<i>Bâtiments administratifs</i>	1 223 000,00	1 053 632,38		169 367,62
281312	<i>Bâtiments scolaires</i>	13 998 000,00	13 997 273,29		726,71
281313	<i>Bâtiments sociaux et médico-sociaux</i>	3 214 000,00	3 068 498,48		145 501,52
281314	<i>Bâtiments culturels et sportifs</i>	571 000,00	570 621,64		378,36
281318	<i>Autres bâtiments publics</i>	453 000,00	464 225,48		-11 225,48
281328	<i>Autres bâtiments privés</i>	33 000,00	36 364,97		-3 364,97
281351	<i>Bâtiments publics</i>	26 000,00	25 425,61		574,39



**DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022**

<b>Chap. / art. (1)</b>		<b>Crédits ouverts</b> (BP + DM + RAR N-1)	<b>Réalizations</b> <b>Titres émis</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b> <b>(2)</b>	<b>Crédits sans emploi</b> <b>(3)</b>
28138	Autres constructions	35 000,00	34 448,19		551,81
28143	Constr. sol autrui-Droit de superficie	2 000,00	1 157,92		842,08
281578	Autre matériel technique	350 000,00	365 770,11		-15 770,11
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	1 000,00	891,00		109,00
2817311	Bâtiments administratifs (m. à dispo)	1 000,00	697,26		302,74
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	1 920 000,00	1 917 388,87		2 611,13
2817313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux (mad)	8 000,00	7 654,74		345,26
2817314	Bâtiments culturels et sportifs (m. à di	500,00	74,00		426,00
2817318	Autres bâtiments publics (m. à dispo)	500,00	211,51		288,49
2817578	Autre matériel technique (mad)	2 000,00	1 619,00		381,00
28181	Installations générales, aménagt divers	120 000,00	121 453,48		-1 453,48
281828	Autres matériels de transport	1 400 000,00	1 320 536,81		79 463,19
281831	Matériel informatique scolaire	794 000,00	265 076,05		528 923,95
281838	Autre matériel informatique	2 300 000,00	1 656 807,80		643 192,20
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	247 000,00	246 314,20		685,80
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	634 400,00	634 933,67		-533,67
28188	Autres immo. corporelles	700 000,00	606 406,30		93 593,70
041	Opérations patrimoniales (10)	18 382 900,00	16 746 320,78		1 636 579,22
2031	Frais d'études	1 874 500,00	799 727,72		1 074 772,28
2033	Frais d'insertion	333 400,00	32 333,79		301 066,21
238	Avances commandes immo corporelles	16 175 000,00	15 914 259,27		260 740,73
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>182 706 334,54</b>	<b>81 804 974,89</b>		<b>100 901 359,65</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**DEPENSES**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>TOTAL</b>		<b>1 239 127 649,36</b>	<b>1 031 377 642,37</b>	<b>24 602 744,13</b>	<b>21 259 154,12</b>	<b>161 888 108,74</b>	<b>75 074 633,47</b>	<b>980 905 753,03</b>
011	Charges à caractère général (3)	79 032 695,25	56 014 946,35	4 684 331,74	5 892 979,38	12 440 437,78	15 637 798,12	45 061 479,97
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	318 761 788,21	315 173 215,51	317 478,00	288 333,71	2 982 760,99		315 490 693,51
014	Atténuations de produits	18 027 000,00	17 185 404,85	0,00	675 805,00	165 790,15		17 185 404,85
016	APA	164 693 856,89	158 499 235,04	80 865,98	0,00	6 113 755,87	0,00	158 580 101,02
017	RSA / Régularisations de RMI	29 367 165,89	26 091 786,25	40 608,32	21 380,04	3 213 391,28	11 049 613,47	15 082 781,10
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	450 182 314,16	387 764 352,96	18 589 789,81	14 262 630,09	29 565 541,30	48 387 221,88	357 966 920,89
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	506 007,78	483 067,60	2 127,82	268,19	20 544,17		485 195,42
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>1 060 570 828,18</b>	<b>961 212 008,56</b>	<b>23 715 201,67</b>	<b>21 141 396,41</b>	<b>54 502 221,54</b>	<b>75 074 633,47</b>	<b>909 852 576,76</b>
66	Charges financières	4 600 000,00	3 197 939,49	572 542,46	0,00	829 518,05		3 770 481,95
67	Charges spécifiques (3)	2 022 386,64	1 207 089,21	315 000,00	117 757,71	382 539,72		1 522 089,21
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	7 611 000,00	701 951,00			6 909 049,00		701 951,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>14 233 386,64</b>	<b>5 106 979,70</b>	<b>887 542,46</b>	<b>117 757,71</b>	<b>8 121 106,77</b>		<b>5 994 522,16</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>1 074 804 214,82</b>	<b>966 318 988,26</b>	<b>24 602 744,13</b>	<b>21 259 154,12</b>	<b>62 623 328,31</b>	<b>75 074 633,47</b>	<b>915 847 098,92</b>
023	Virement à la section d'investissement	96 804 034,54	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	67 519 400,00	65 058 654,11			2 460 745,89		65 058 654,11
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>164 323 434,54</b>	<b>65 058 654,11</b>			<b>99 264 780,43</b>		<b>65 058 654,11</b>

<b>Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>							
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--

<b>Total des dépenses de fonctionnement cumulées</b>	<b>1 239 127 649,36</b>	<b>1 031 377 642,37</b>	<b>24 602 744,13</b>	<b>21 259 154,12</b>	<b>161 888 108,74</b>	<b>75 074 633,47</b>	<b>980 905 753,03</b>
--	-------------------------	-------------------------	----------------------	----------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**RECETTES**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>		<b>1 146 913 908,07</b>	<b>1 167 743 080,36</b>	<b>509,73</b>	<b>0,00</b>	<b>-20 829 682,02</b>
013	Atténuations de charges (3)	3 056 200,00	2 850 063,17	0,00	0,00	206 136,83
016	APA	64 265 900,00	64 471 001,23	0,00	0,00	-205 101,23
017	RSA / Régularisations de RMI	194 700,00	194 785,44	0,00	0,00	-85,44
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	2 565 000,00	1 889 310,36	0,00	0,00	675 689,64
73	Impôts et taxes (sauf 731)	470 469 000,00	502 449 568,58	0,00	0,00	-31 980 568,58
731	Fiscalité locale	196 305 714,00	199 095 691,53	0,00	0,00	-2 789 977,53
74	Dotations et participations (3)	336 805 643,00	327 931 416,41	0,00	0,00	8 874 226,59
75	Autres produits de gestion courante (3)	10 317 451,07	7 382 045,71	0,00	0,00	2 935 405,36
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>1 083 979 608,07</b>	<b>1 106 263 882,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-22 284 274,36</b>
76	Produits financiers	3 000,00	3 467,81	509,73	0,00	-977,54
77	Produits spécifiques (3)	183 300,00	591 990,05	0,00	0,00	-408 690,05
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	910 907,00			-910 907,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>186 300,00</b>	<b>1 506 364,86</b>	<b>509,73</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 320 574,59</b>
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>1 084 165 908,07</b>	<b>1 107 770 247,29</b>	<b>509,73</b>	<b>0,00</b>	<b>-23 604 848,95</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	62 748 000,00	59 972 833,07			2 775 166,93
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>62 748 000,00</b>	<b>59 972 833,07</b>			<b>2 775 166,93</b>

<b>Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>92 213 741,29</b>					
---	----------------------	--	--	--	--	--

<b>Total des recettes de fonctionnement cumulées</b>	<b>1 239 127 649,36</b>	<b>1 259 956 821,65</b>	<b>509,73</b>	<b>0,00</b>	<b>-20 829 682,02</b>
--	-------------------------	-------------------------	---------------	-------------	-----------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.



<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B1</b>

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>TOTAL</b>		<b>1 239 127 649,36</b>	<b>1 031 377 642,37</b>	<b>24 602 744,13</b>	<b>21 259 154,12</b>	<b>161 888 108,74</b>	<b>75 074 633,47</b>	<b>980 905 753,03</b>
011	Charges à caractère général (4)	79 032 695,25	56 014 946,35	4 684 331,74	5 892 979,38	12 440 437,78	15 637 798,12	45 061 479,97
60611	Eau et assainissement	667 763,00	449 692,03	147 378,00	87,40	70 605,57	0,00	597 070,03
60612	Energie - Electricité	1 342 300,00	1 210 102,44	123 682,00	0,00	8 515,56	0,00	1 333 784,44
60618	Autres fournitures non stockables	6 653,00	0,00	0,00	539,61	6 113,39	0,00	0,00
60621	Combustibles	9 500,00	566,59	0,00	433,41	8 500,00	0,00	566,59
60622	Carburants	443 946,88	433 253,51	2 549,41	678,26	7 465,70	0,00	435 802,92
60623	Alimentation	445 338,47	311 006,62	7 733,26	70 361,41	56 237,18	0,00	318 739,88
60628	Autres fournitures non stockées	421 226,79	185 257,04	10 289,37	71 144,28	154 536,10	0,00	195 546,41
60631	Fournitures d'entretien	813 999,40	562 114,18	27 304,97	58 542,34	166 037,91	0,00	589 419,15
60632	Fournitures de petit équipement	221 223,70	78 787,10	11 267,80	29 600,14	101 568,66	0,00	90 054,90
60633	Fournitures de voirie	765 504,16	607 876,07	47 998,52	109 629,57	0,00	0,00	655 874,59
60636	Habillement et vêtements de travail	339 460,34	246 793,62	1 494,05	45 191,08	45 981,59	0,00	248 287,67
6064	Fournitures administratives	301 052,98	212 585,35	21 054,03	33 012,72	34 400,88	631,36	233 008,02
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	83 397,83	51 438,74	0,00	30 374,66	1 584,43	0,00	51 438,74
60661	Médicaments	154 910,82	108 041,32	7 525,56	14 389,72	24 954,22	0,00	115 566,88
60662	Vaccins et sérums	171 777,50	123 002,57	2 839,50	0,00	45 935,43	0,00	125 842,07
60668	Autres produits pharmaceutiques	119 583,26	20 002,06	4 426,80	2 979,83	92 174,57	0,00	24 428,86
6068	Autres matières et fournitures	509 154,14	253 092,78	92 092,47	30 310,54	133 658,35	0,00	345 185,25
611	Contrats de prestations de services	30 907 974,12	22 008 104,18	2 045 426,00	1 232 122,59	5 622 321,35	11 265 680,64	12 787 849,54
6132	Locations immobilières	3 922 235,00	3 812 181,98	11 425,00	9 738,94	88 889,08	250,00	3 823 356,98
61351	Matériel roulant	1 635 802,00	1 109 487,70	7 948,71	456 617,16	61 748,43	58 481,50	1 058 954,91
61358	Autres	656 778,98	391 716,57	48 096,25	61 947,13	155 019,03	5 475,40	434 337,42
614	Charges locatives et de copropriété	391 350,00	367 194,92	0,00	0,00	24 155,08	0,00	367 194,92
61521	Entretien terrains	586 367,97	419 449,24	3 914,68	75 018,03	87 986,02	0,00	423 363,92
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	536 674,83	395 114,05	12 027,23	24 212,69	105 320,86	0,00	407 141,28
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	4 000,00	938,50	0,00	0,00	3 061,50	0,00	938,50
615231	Entretien, réparations voiries	4 735 604,06	3 165 805,40	271 813,98	1 297 965,77	18,91	492 641,09	2 944 978,29
615232	Entretien, réparations réseaux	370 200,00	126 851,48	227 740,07	3 024,86	12 583,59	0,00	354 591,55
61524	Entretien bois et forêts	3 469 340,00	3 469 140,70	0,00	0,00	199,30	3 469 140,70	0,00
61551	Entretien matériel roulant	524 841,45	394 737,40	6 587,92	64 916,11	58 600,02	0,00	401 325,32
61558	Entretien autres biens mobiliers	1 059 219,54	754 494,34	23 591,60	142 972,55	138 161,05	0,00	778 085,94
6156	Maintenance	2 538 156,42	1 258 025,56	29 761,12	235 466,26	1 014 903,48	0,00	1 287 786,68
6161	Multirisques	434 880,00	422 922,17	0,00	0,00	11 957,83	0,00	422 922,17
617	Etudes et recherches	2 399 697,11	800 580,00	67 694,71	389 303,54	1 142 118,86	0,00	868 274,71
6182	Documentation générale et technique	278 916,76	130 945,69	5 339,29	59 563,51	83 068,27	0,00	136 284,98
6183	Frais de formation (personnel extérieur	176 570,00	94 158,00	74 700,00	1 544,00	6 168,00	0,00	168 858,00

**DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022**

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6184	Versements à des organismes de formation	1 589 917,72	599 964,71	32 858,20	233 639,08	723 455,73	0,00	632 822,91
6185	Frais de colloques et de séminaires	108 346,20	73 490,95	2 306,00	1 719,06	30 830,19	42 760,00	33 036,95
6188	Autres frais divers	230 908,00	89 857,81	74 205,39	27 326,04	39 518,76	0,00	164 063,20
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	179 379,20	125 822,06	1 145,84	0,00	52 411,30	0,00	126 967,90
62268	Autres honoraires, conseils	366 640,58	208 436,17	3 038,00	16 029,73	139 136,68	125 986,59	85 487,58
6227	Frais d'actes et de contentieux	196 133,38	136 018,84	7 252,50	30 371,30	22 490,74	0,00	143 271,34
6228	Divers	210 447,58	90 712,29	35 023,42	400,00	84 311,87	0,00	125 735,71
6231	Annonces et insertions	2 537 353,36	1 913 991,27	463 677,62	13 130,13	146 554,34	0,00	2 377 668,89
6232	Fêtes et cérémonies	113 811,01	87 980,53	7 489,32	2 750,00	15 591,16	0,00	95 469,85
6233	Foires et expositions	118 175,00	112 069,76	0,00	424,25	5 680,99	0,00	112 069,76
6234	Réceptions	391 380,70	318 419,55	25 737,00	5 575,19	41 648,96	0,00	344 156,55
6236	Catalogues et imprimés	1 188 757,52	789 793,82	52 692,27	123 548,99	222 722,44	0,00	842 486,09
6238	Divers	139 850,52	63 731,21	18 137,79	22 432,92	35 548,60	0,00	81 869,00
6241	Transports de biens	121 224,44	83 325,41	0,00	3 897,56	34 001,47	0,00	83 325,41
6245	Transports de personnes extérieures	1 372 285,64	1 090 287,67	24 384,57	14 217,09	243 396,31	0,00	1 114 672,24
6247	Transports collectifs	2 500,00	509,50	0,00	0,00	1 990,50	0,00	509,50
6248	Divers	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	1 489 594,90	1 125 112,83	3 814,98	315 634,04	45 033,05	0,00	1 128 927,81
6255	Frais de déménagement	105 000,00	101 360,67	0,00	0,00	3 639,33	0,00	101 360,67
6261	Frais d'affranchissement	523 479,06	405 553,88	24 974,33	33 688,02	59 262,83	0,00	430 528,21
6262	Frais de télécommunications	2 137 663,88	1 201 629,16	122 685,35	467 958,02	345 391,35	0,00	1 324 314,51
627	Services bancaires et assimilés	3 820,00	951,70	0,00	242,30	2 626,00	0,00	951,70
6281	Concours divers (cotisations)	331 087,50	285 229,07	0,00	0,00	45 858,43	0,00	285 229,07
6282	Frais de gardiennage	1 904 822,31	1 696 599,74	170 823,69	11 607,42	25 791,46	0,00	1 867 423,43
6283	Frais de nettoyage des locaux	484 084,16	346 909,96	99 661,93	13 737,02	23 775,25	0,00	446 571,89
62878	Remb. frais à des tiers	387 000,00	172 382,34	0,00	0,00	214 617,66	33 750,00	138 632,34
6288	Autres services extérieurs	495 159,88	162 259,49	151 318,74	2 527,61	179 054,04	143 000,84	170 577,39
63512	Taxes foncières	731 150,00	687 574,19	8 030,00	0,00	35 545,81	0,00	695 604,19
63513	Autres impôts locaux	47 000,00	22 318,00	0,00	0,00	24 682,00	0,00	22 318,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	5 310,00	1 982,00	0,00	0,00	3 328,00	0,00	1 982,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	6 000,00	4 956,24	0,00	84,00	959,76	0,00	4 956,24
6358	Autres droits	17 698,20	2 578,20	2 053,00	0,00	13 067,00	0,00	4 631,20
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	50 814,00	37 677,43	9 319,50	351,50	3 465,57	0,00	46 996,93
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	318 761 788,21	315 173 215,51	317 478,00	288 333,71	2 982 760,99		315 490 693,51
6218	Autre personnel extérieur	15 600,00	13 870,24	0,00	0,00	1 729,76		13 870,24
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	1 256 229,48	1 117 247,58	0,00	28 011,18	110 970,72		1 117 247,58
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	65 000,00	64 202,65	0,00	0,00	797,35		64 202,65
64111	Rémunération principale titulaires	137 688 400,00	136 899 588,82	0,00	0,00	788 811,18		136 899 588,82
64118	Autres indemnités	14 151 800,00	13 720 475,48	0,00	0,00	431 324,52		13 720 475,48

**DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022**

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
64121	Rémunération principale	35 778 690,00	35 778 685,55	0,00	0,00	4,45		35 778 685,55
64123	Indemnités d'attente	108 000,00	100 783,80	0,00	0,00	7 216,20		100 783,80
64124	Assist. maternelles - Indemn. inflation	39 000,00	37 100,00	0,00	0,00	1 900,00		37 100,00
64126	Indemnités de licenciement	148 000,00	114 292,88	0,00	0,00	33 707,12		114 292,88
64128	Autres indemnités	17 093 100,00	16 957 205,29	0,00	0,00	135 894,71		16 957 205,29
64131	Rémunérations	24 168 300,00	23 795 224,64	0,00	0,00	373 075,36		23 795 224,64
64141	Pers. rémunéré vacation - rémunérations	4 000,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00		0,00
64168	Autres emplois aidés	12 072 000,00	11 997 521,79	0,00	0,00	74 478,21		11 997 521,79
64171	Apprentis - rémunérations	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00		0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	34 180 810,00	33 840 379,38	0,00	0,00	340 430,62		33 840 379,38
6453	Cotisations aux caisses de retraites	33 933 500,00	33 460 465,04	0,00	0,00	473 034,96		33 460 465,04
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	2 367 000,00	2 343 671,94	0,00	0,00	23 328,06		2 343 671,94
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	330 000,00	310 235,00	0,00	0,00	19 765,00		310 235,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	910 358,73	677 754,70	0,00	230 322,53	2 281,50		677 754,70
6478	Autres charges sociales diverses	4 285 000,00	3 807 293,00	317 478,00	30 000,00	130 229,00		4 124 771,00
6488	Autres	162 000,00	137 217,73	0,00	0,00	24 782,27		137 217,73
014	Atténuations de produits	18 027 000,00	17 185 404,85	0,00	675 805,00	165 790,15		17 185 404,85
739214	Attrib. compens. CVAE - Départ. - Région	7 082 000,00	7 082 000,00	0,00	0,00	0,00		7 082 000,00
739221	FNGIR	4 195 000,00	4 194 654,00	0,00	0,00	346,00		4 194 654,00
7392251	Prélèv. fonds national péréquat° DMTO	5 860 000,00	5 856 473,00	0,00	0,00	3 527,00		5 856 473,00
7498	Autres revers./dotations, participations	890 000,00	52 277,85	0,00	675 805,00	161 917,15		52 277,85
016	APA	164 693 856,89	158 499 235,04	80 865,98	0,00	6 113 755,87	0,00	158 580 101,02
6228	Divers	312 856,89	292 420,74	0,00	0,00	20 436,15	0,00	292 420,74
6261	Frais d'affranchissement	326 000,00	244 158,74	80 865,98	0,00	975,28	0,00	325 024,72
6511411	APA	80 000 000,00	78 622 262,75	0,00	0,00	1 377 737,25	0,00	78 622 262,75
651142	APA versée au bénéficiaire	74 995 000,00	71 560 879,34	0,00	0,00	3 434 120,66	0,00	71 560 879,34
651143	APA versée bénéf. en étab.	413 000,00	261 526,17	0,00	0,00	151 473,83	0,00	261 526,17
651144	APA versée à l'étab.	8 547 000,00	7 457 993,51	0,00	0,00	1 089 006,49	0,00	7 457 993,51
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	100 000,00	59 993,79	0,00	0,00	40 006,21	0,00	59 993,79
017	RSA / Régularisations de RMI	29 367 165,89	26 091 786,25	40 608,32	21 380,04	3 213 391,28	11 049 613,47	15 082 781,10
6064	Fournitures administratives	12 383,88	3 522,13	0,00	4 813,20	4 048,55	0,00	3 522,13
611	Contrats de prestations de services	1 365 000,00	1 188 000,00	7 900,00	0,00	169 100,00	426 400,00	769 500,00
6261	Frais d'affranchissement	60 106,18	5 481,96	0,00	16 218,04	38 406,18	0,00	5 481,96
6288	Autres services extérieurs	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	46 000,00	34 579,83	0,00	0,00	11 420,17	0,00	34 579,83
64111	Rémunération principale titulaires	5 629 000,00	5 698 353,23	0,00	0,00	-69 353,23	0,00	5 698 353,23
64118	Autres indemnités	584 000,00	479 763,83	0,00	0,00	104 236,17	0,00	479 763,83
64131	Rémunérations	209 000,00	150 118,90	0,00	0,00	58 881,10	0,00	150 118,90
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	799 500,00	703 022,80	0,00	0,00	96 477,20	0,00	703 022,80



**DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022**

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 383 500,00	1 188 278,22	0,00	0,00	195 221,78	0,00	1 188 278,22
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	8 500,00	5 969,37	0,00	0,00	2 530,63	0,00	5 969,37
6568	Autres participations	18 112 924,01	16 095 898,37	32 708,32	0,00	1 984 317,32	10 623 213,47	5 505 393,22
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	703 900,00	451 457,52	0,00	348,80	252 093,68	0,00	451 457,52
6577	Remises gracieuses	117 000,00	56 035,23	0,00	0,00	60 964,77	0,00	56 035,23
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	331 351,82	31 304,86	0,00	0,00	300 046,96	0,00	31 304,86
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	450 182 314,16	387 764 352,96	18 589 789,81	14 262 630,09	29 565 541,30	48 387 221,88	357 966 920,89
65111	Famille et enfance	8 587 661,00	6 200 759,60	1 597 700,96	374 670,00	414 530,44	102 630,00	7 695 830,56
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	41 457 000,00	41 368 444,52	0,00	0,00	88 555,48	0,00	41 368 444,52
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	5 271 900,00	5 216 312,18	0,00	0,00	55 587,82	0,00	5 216 312,18
651122	Allocation compensatrice tierce personne	8 286 400,00	8 283 309,06	0,00	0,00	3 090,94	0,00	8 283 309,06
651128	Autres	11 616 582,00	9 193 005,34	2 085 735,27	0,00	337 841,39	0,00	11 278 740,61
65113	Personnes âgées	16 517 654,00	13 573 803,69	2 602 509,28	0,00	341 341,03	0,00	16 176 312,97
65131	Bourses	15 118 810,00	14 270 769,00	0,00	2 400,00	845 641,00	5 670 913,00	8 599 856,00
65132	Prix	137 400,00	71 996,46	0,00	0,00	65 403,54	0,00	71 996,46
65133	Secours d'urgence	1 114 971,00	973 518,65	5 192,00	33 709,00	102 551,35	0,00	978 710,65
6518	Autres (primes, dots)	9 529 779,00	5 655 137,50	700 000,00	2 715 779,00	458 862,50	250 000,00	6 105 137,50
65211	Frais de scolarité	3 766 335,42	2 136 554,49	0,00	0,00	1 629 780,93	1 355 214,00	781 340,49
65212	Frais périscolaires	335 855,48	251 387,31	0,00	41 809,40	42 658,77	0,00	251 387,31
6522	Accueil familial	4 935 000,00	4 874 708,42	8 000,00	600,00	51 691,58	0,00	4 882 708,42
6523	Frais d'hospitalisation	37 510,88	32 040,33	0,00	0,00	5 470,55	0,00	32 040,33
652411	Foyers enf, centres et hot. mat.	11 991 000,00	8 591 910,67	0,00	0,00	3 399 089,33	0,00	8 591 910,67
652412	Mais. enf. caract. social	28 728 100,00	28 727 988,01	0,00	0,00	111,99	0,00	28 727 988,01
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	5 901 896,00	5 884 749,06	17 075,90	0,00	71,04	0,00	5 901 824,96
652418	Autres	636 900,50	617 631,28	1 643,00	0,00	17 626,22	0,00	619 274,28
65242	Frais séj. étab. adultes hand	49 150 525,00	43 156 786,13	5 911 176,00	0,00	82 562,87	0,00	49 067 962,13
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	25 693 487,00	24 659 050,39	1 034 435,00	0,00	1,61	0,00	25 693 485,39
6525	Frais d'inhumation	92 000,00	88 448,76	0,00	0,00	3 551,24	0,00	88 448,76
65311	Indemnités de fonction	1 647 000,00	1 633 328,83	0,00	0,00	13 671,17	0,00	1 633 328,83
65312	Frais de mission et de déplacement	246 868,15	119 497,70	0,00	2 866,00	124 504,45	0,00	119 497,70
65313	Cotisations de retraite	148 000,00	147 084,64	0,00	0,00	915,36	0,00	147 084,64
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	506 000,00	505 571,59	0,00	0,00	428,41	0,00	505 571,59
65315	Formation	38 000,00	12 704,44	0,00	2 800,00	22 495,56	0,00	12 704,44
653172	Cotis.fonds financ.allocation fin mandat	1 500,00	1 357,41	0,00	0,00	142,59	0,00	1 357,41
6541	Créances admises en non-valeur	4 500,00	0,00	0,00	0,00	4 500,00	0,00	0,00
655111	Dotation fonctionnement collèges publics	8 444 446,00	8 440 600,00	0,00	0,00	3 846,00	8 440 600,00	0,00
655112	Dotation fonctionnement collèges privés	3 014 304,00	3 014 304,00	0,00	0,00	0,00	3 014 304,00	0,00
6553	Service d'incendie	59 910 000,00	59 910 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59 910 000,00

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
65568	Autres contributions	443 248,59	318 485,77	0,00	27 877,02	96 885,80	0,00	318 485,77
6558	Autres contributions obligatoires	1 837 000,00	1 719 587,98	0,00	0,00	117 412,02	0,00	1 719 587,98
6561	Organismes de regroupement	2 190 000,00	1 791 782,03	390 011,96	0,00	8 206,01	0,00	2 181 793,99
6568	Autres participations	6 301 148,79	4 716 308,07	1 027 794,23	10 018,51	547 027,98	5 220 420,83	523 681,47
65732	Subv. fonct. régions	5 229 000,00	1 673 662,90	413 526,49	3 141 273,51	537,10	0,00	2 087 189,39
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	160 200,00	80 000,00	0,00	54 000,00	26 200,00	0,00	80 000,00
657348	Subv. fonct. autres communes	5 142 835,85	3 239 480,63	520 686,20	60 604,85	1 322 064,17	3 332 935,83	427 231,00
657358	Subv. fonct. autres groupements	543 000,00	0,00	0,00	0,00	543 000,00	0,00	0,00
657362	Subv. fonct. CCAS	1 287 684,00	1 088 371,00	0,00	199 313,00	0,00	105 505,00	982 866,00
6573641	Subv fonct bud ann. et régies(auton fin)	7 678 194,46	0,00	0,00	370 091,71	7 308 102,75	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	4 227 043,49	3 212 486,12	0,00	920 757,40	93 799,97	665 050,00	2 547 436,12
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	10 672 666,57	8 999 046,76	400 000,00	213 598,56	1 060 021,25	400 000,00	8 999 046,76
65742	Subv. de fonctionnement aux entreprises	382 512,00	382 512,00	0,00	0,00	0,00	342 512,00	40 000,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	61 588 770,85	45 947 839,11	1 864 107,08	5 510 887,75	8 265 936,91	19 487 137,22	28 324 808,97
6577	Remises gracieuses	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00
65818	Autres	682 354,80	653 243,53	4 696,44	11 280,00	13 134,83	0,00	657 939,97
65821	Déficit des budgets annexes administrati	7 098 651,61	4 864 156,81	0,00	447 906,24	1 786 588,56	0,00	4 864 156,81
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	54 400,00	45 964,42	0,00	0,00	8 435,58	0,00	45 964,42
6584	Amendes fiscales et pénales	7 000,00	2 527,45	0,00	143,00	4 329,55	0,00	2 527,45
65881	Hébergement et restauration scolaires	423 581,19	313 586,97	0,00	0,00	109 994,22	0,00	313 586,97
65882	Mise en réserve Surplus de DMTO	11 000 000,00	11 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 000 000,00
65888	Autres	363 636,53	102 551,95	5 500,00	120 245,14	135 339,44	0,00	108 051,95
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	506 007,78	483 067,60	2 127,82	268,19	20 544,17		485 195,42
65861	Frais de personnel	481 257,00	473 673,93	0,00	0,00	7 583,07		473 673,93
65862	Matériel, équipement et fournitures	24 750,78	9 393,67	2 127,82	268,19	12 961,10		11 521,49
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>1 060 570 828,18</b>	<b>961 212 008,56</b>	<b>23 715 201,67</b>	<b>21 141 396,41</b>	<b>54 502 221,54</b>	<b>75 074 633,47</b>	<b>909 852 576,76</b>
66	Charges financières	4 600 000,00	3 197 939,49	572 542,46	0,00	829 518,05		3 770 481,95
66111	Intérêts réglés à l'échéance	4 150 000,00	3 538 384,91	0,00	0,00	611 615,09		3 538 384,91
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	425 000,00	-349 056,53	572 542,46	0,00	201 514,07		223 485,93
6688	Autres	25 000,00	8 611,11	0,00	0,00	16 388,89		8 611,11
67	Charges spécifiques (4)	2 022 386,64	1 207 089,21	315 000,00	117 757,71	382 539,72		1 522 089,21
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	2 022 386,64	1 207 089,21	315 000,00	117 757,71	382 539,72		1 522 089,21
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	7 611 000,00	701 951,00			6 909 049,00		701 951,00
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	702 000,00	701 951,00			49,00		701 951,00
6866	Dot. prov. dépréc. éléments financiers	6 909 000,00	0,00			6 909 000,00		0,00
<b>Total des charges financières et spécifiques</b>		<b>14 233 386,64</b>	<b>5 106 979,70</b>	<b>887 542,46</b>	<b>117 757,71</b>	<b>8 121 106,77</b>		<b>5 994 522,16</b>

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>1 074 804 214,82</b>	<b>966 318 988,26</b>	<b>24 602 744,13</b>	<b>21 259 154,12</b>	<b>62 623 328,31</b>	<b>75 074 633,47</b>	<b>915 847 098,92</b>
023	Virement à la section d'investissement	96 804 034,54						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	67 519 400,00	65 058 654,11			2 460 745,89		65 058 654,11
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	197 600,00			-197 600,00		197 600,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	330 000,00			-330 000,00		330 000,00
6811	Dot. amort. immos incorporelles	67 519 400,00	64 531 054,11			2 988 345,89		64 531 054,11
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>164 323 434,54</b>	<b>65 058 654,11</b>			<b>99 264 780,43</b>		<b>65 058 654,11</b>

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)**

Montant des ICNE de l'exercice	572 542,46
Montant des ICNE de l'exercice N-1	349 056,53
= Différence ICNE N – ICNE N-1	223 485,93

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B2</b>

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
<b>TOTAL</b>		<b>1 146 913 908,07</b>	<b>1 167 743 080,36</b>	<b>509,73</b>	<b>0,00</b>	<b>-20 829 682,02</b>
013	Atténuations de charges (4)	3 056 200,00	2 850 063,17	0,00	0,00	206 136,83
6094	RRR obtenus sur études et prestations	165 100,00	75 177,53	0,00	0,00	89 922,47
6419	Remboursements rémunérations personnel	496 700,00	420 524,87	0,00	0,00	76 175,13
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	294 400,00	343 334,77	0,00	0,00	-48 934,77
6479	Rembourst sur autres charges sociales	2 100 000,00	2 011 026,00	0,00	0,00	88 974,00
016	APA	64 265 900,00	64 471 001,23	0,00	0,00	-205 101,23
747811	Dotation versée au titre de l'APA	62 985 000,00	62 985 000,69	0,00	0,00	-0,69
7533	APA	1 280 900,00	1 486 000,54	0,00	0,00	-205 100,54
017	RSA / Régularisations de RMI	194 700,00	194 785,44	0,00	0,00	-85,44
75342	Allocations forfaitaires	38 600,00	38 599,41	0,00	0,00	0,59
75888	Autres	156 100,00	156 186,03	0,00	0,00	-86,03
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	2 565 000,00	1 889 310,36	0,00	0,00	675 689,64
70321	Stationnement et location voie publique	600,00	600,00	0,00	0,00	0,00
70323	Red. occupation dom. public	609 000,00	731 235,05	0,00	0,00	-122 235,05
70388	Autres redevances et recettes diverses	1 545 200,00	861 911,38	0,00	0,00	683 288,62
7062	Redevances services à caractère culturel	130 200,00	103 362,75	0,00	0,00	26 837,25
70688	Autres prestations de services	100 000,00	123 758,05	0,00	0,00	-23 758,05
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	180 000,00	68 443,13	0,00	0,00	111 556,87
73	Impôts et taxes (sauf 731)	470 469 000,00	502 449 568,58	0,00	0,00	-31 980 568,58
73224	Fonds péréquation cotis sur VA des ent.	1 300 000,00	1 336 015,00	0,00	0,00	-36 015,00
732251	Attrib./fonds national péréquation DMTO	101 069 000,00	101 069 157,00	0,00	0,00	-157,00
7342	Taxes sur les carburants	38 800 000,00	40 013 162,58	0,00	0,00	-1 213 162,58
7351	Fract° compens. TFPB, taxe rés. princi.	113 600 000,00	118 440 061,00	0,00	0,00	-4 840 061,00
7358	Autres	9 700 000,00	11 256 299,00	0,00	0,00	-1 556 299,00
738	Autres impôts et taxes	206 000 000,00	230 334 874,00	0,00	0,00	-24 334 874,00
731	Fiscalité locale	196 305 714,00	199 095 691,53	0,00	0,00	-2 789 977,53
73112	Cotisation sur la VAE	25 517 714,00	25 517 714,00	0,00	0,00	0,00
73114	Imposition forf. sur entrep. réseaux	2 550 000,00	2 779 369,00	0,00	0,00	-229 369,00
73121	Taxe dpt. pub foncière, droit dpt. enreg	88 000 000,00	89 985 945,63	0,00	0,00	-1 985 945,63
73131	Taxe d'aménagement - part départementale	7 500 000,00	8 183 224,04	0,00	0,00	-683 224,04
73141	Taxe sur la conso. finale d'électricité	6 850 000,00	6 855 517,53	0,00	0,00	-5 517,53
731421	TICPE - LRL	9 600 000,00	9 584 042,73	0,00	0,00	15 957,27
73171	Taxe sur les conventions d'assurance	55 890 000,00	55 784 090,60	0,00	0,00	105 909,40
7318	Autres	398 000,00	405 788,00	0,00	0,00	-7 788,00
74	Dotations et participations (4)	336 805 643,00	327 931 416,41	0,00	0,00	8 874 226,59

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
74121	Dotation forfaitaire des départements	731 392,00	731 392,00	0,00	0,00	0,00
741221	Dotation fonctionnement minimale départ.	23 513 276,00	23 513 276,00	0,00	0,00	0,00
741222	Dotat. péréquation urbaine départements	19 056 920,00	19 056 920,00	0,00	0,00	0,00
741223	Dotation compensation départements	188 126 379,00	188 126 379,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	600 000,00	580 127,14	0,00	0,00	19 872,86
74621	DGD des départements	23 162 000,00	23 162 412,00	0,00	0,00	-412,00
74718	Autres participations Etat	12 294 400,00	9 145 255,21	0,00	0,00	3 149 144,79
74771	Participation Fonds social européen	20 130 800,00	20 128 704,45	0,00	0,00	2 095,55
74772	Participation FEDER	547 000,00	0,00	0,00	0,00	547 000,00
74773	Participation FEADER	1 439 400,00	1 786 177,43	0,00	0,00	-346 777,43
747812	Dotation versée au titre de la PCH	13 659 000,00	13 659 231,44	0,00	0,00	-231,44
747813	Dotation versée au titre des MDPH	1 159 900,00	1 159 947,66	0,00	0,00	-47,66
7478142	Part prévention	1 200 000,00	989 300,00	0,00	0,00	210 700,00
747818	Autres	8 153 700,00	7 808 803,51	0,00	0,00	344 896,49
74788	Autres	491 200,00	675 066,94	0,00	0,00	-183 866,94
7482	Compens. perte taxe add. droits enreg.	37 000,00	36 266,00	0,00	0,00	734,00
74832	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	3 819 740,00	3 819 740,00	0,00	0,00	0,00
74835	D.T.C. exonération fiscalité directe	4 717 836,00	4 717 836,00	0,00	0,00	0,00
74881	Particip. familles restau, héberg	4 054 700,00	4 100 520,78	0,00	0,00	-45 820,78
74888	Autres	9 911 000,00	4 734 060,85	0,00	0,00	5 176 939,15
75	Autres produits de gestion courante (4)	10 317 451,07	7 382 045,71	0,00	0,00	2 935 405,36
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	1 700 000,00	758 290,57	0,00	0,00	941 709,43
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	1 916 000,00	1 705 136,39	0,00	0,00	210 863,61
7518	Recouvrements sur autres redevables	20 000,00	28 691,74	0,00	0,00	-8 691,74
752	Revenus des immeubles	1 707 100,00	1 417 555,22	0,00	0,00	289 544,78
7535	PCH	240 200,00	278 144,06	0,00	0,00	-37 944,06
7538	Autres	20 000,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
755	Dédits et pénalités perçus	148 100,00	219 344,28	0,00	0,00	-71 244,28
757	Subventions	450 000,00	34 020,97	0,00	0,00	415 979,03
7584	Recouvr./créances admises en non valeur	5 400,00	14 212,38	0,00	0,00	-8 812,38
75888	Autres	4 110 651,07	2 926 650,10	0,00	0,00	1 184 000,97
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>1 083 979 608,07</b>	<b>1 106 263 882,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-22 284 274,36</b>
76	Produits financiers	3 000,00	3 467,81	509,73	0,00	-977,54
761	Produits de participations	2 000,00	3 132,95	0,00	0,00	-1 132,95
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	1 500,00	1 339,44	0,00	0,00	160,56
7622	Prod. Immo. fin. - rattachement ICNE	-500,00	-1 004,58	509,73	0,00	-5,15
77	Produits spécifiques (4)	183 300,00	591 990,05	0,00	0,00	-408 690,05
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	183 300,00	121 990,05	0,00	0,00	61 309,95
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	470 000,00	0,00	0,00	-470 000,00

**DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022**

<b>Chap / art. (1)</b>	<b>Libellé</b>	<b>Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)</b>	<b>Réalisations Titres émis</b>	<b>Produits rattachés</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12 (2)</b>	<b>Crédits sans emploi (3)</b>
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	910 907,00			-910 907,00
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	0,00	910 907,00			-910 907,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>1 084 165 908,07</b>	<b>1 107 770 247,29</b>	<b>509,73</b>	<b>0,00</b>	<b>-23 604 848,95</b>
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)</i>	62 748 000,00	59 972 833,07			2 775 166,93
7761	<i>Différences sur réalisations (négatives)</i>	0,00	57 600,00			-57 600,00
77681	<i>Neutralisation des amortissements</i>	38 000 000,00	35 704 441,25			2 295 558,75
777	<i>Rec... subv inv transférées cpte résult</i>	24 745 800,00	24 208 636,82			537 163,18
7811	<i>Rep. amort. immos corpo. et incorp.</i>	2 200,00	2 155,00			45,00
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)</i>	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>62 748 000,00</b>	<b>59 972 833,07</b>			<b>2 775 166,93</b>

**Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)**

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)**

Montant des ICNE de l'exercice	509,73
Montant des ICNE de l'exercice N-1	1 004,58
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-494,85

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
<b>DEPENSES</b>		<b>74 929 904,81</b>	<b>13 403 634,80</b>	<b>0,00</b>	<b>5 673 656,29</b>	<b>33 781 375,81</b>	<b>2 414 673,12</b>	<b>11 347 839,74</b>	<b>0,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	74 149 039,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	2 282 938,83	0,00	0,00	434 899,93	396 975,31	75 155,80	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	2 927 716,31	10 755 719,35	0,00	1 771 181,24	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	3 809 721,53	0,00	0,00	989 346,25	203 952,42	4 092 804,17	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	7 310 974,44	0,00	2 745 939,98	21 601 410,28	1 813 745,39	5 408 698,53	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	780 864,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>209 679 141,52</b>	<b>2 592 349,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 066 055,71</b>	<b>111 112,53</b>	<b>7 015,06</b>	<b>0,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	129 602 775,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	1 615 172,12	2 584 512,80	0,00	0,00	17 058 214,54	34 717,05	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	78 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	7 836,53	0,00	0,00	7 841,17	76 395,48	7 015,06	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	461 193,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)</b>	<b>A1</b>

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
<b>DEPENSES</b>		<b>25 643 448,99</b>	<b>54 185 684,82</b>	<b>5 858 983,58</b>	<b>32 398 521,85</b>		<b>259 637 723,81</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		74 149 039,85
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	86 612,72	462 816,16	130 824,71	1 132 756,36		5 002 979,82
204	Subventions d'équipement versées	25 540 312,25	28 225 474,83	582 610,43	229 744,00		70 032 758,41
21	Immobilisations corporelles	0,00	43 097,06	148 085,15	897 087,91		10 184 094,49
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	16 524,02	25 051 352,58	4 997 463,29	30 138 933,58		99 085 042,09
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	402 944,19	0,00	0,00		1 183 809,15
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>RECETTES</b>		<b>185 544,75</b>	<b>1 523 966,07</b>	<b>1 617 892,03</b>	<b>4 777 287,41</b>		<b>237 560 364,41</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		129 602 775,70
13	Subventions d'investissement	0,00	1 355 071,95	1 609 243,96	4 585 692,99		28 842 625,41
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		78 000 000,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	185 544,75	168 894,12	8 648,07	0,00		363 086,94
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	191 594,42		290 682,66
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		461 193,70
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.01</b>

**01 – OPERATIONS NON VENTILABLES**

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
<b>DEPENSES</b>		<b>74 929 904,81</b>
1641	Emprunts en euros	27 774 039,85
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	8 375 000,00
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	38 000 000,00
2745	Avances remboursables	375 000,00
2748	Autres prêts	405 864,96
<b>RECETTES</b>		<b>209 679 141,52</b>
10222	FCTVA	12 846 829,94
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	116 755 945,76
13313	Dot. soutien à l'invest des départements	1 615 172,12
1641	Emprunts en euros	40 000 000,00
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	38 000 000,00
2741	Prêts aux collectivités et groupements	21 994,07
2748	Autres prêts	439 199,63

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.900</b>

**FONCTION 0 – Services généraux**

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
<b>DEPENSES</b>		<b>13 394 672,56</b>	<b>0,00</b>	<b>8 962,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	204 993,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	64 005,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	2 013 939,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	891 917,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	2 305,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21311	Bâtiments administratifs	289 450,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	74 443,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel technique	69 658,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	415 122,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	1 321 606,18	0,00	3 541,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	566 701,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	169 553,95	0,00	5 421,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	6 732 428,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	313 401,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	1 072,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	21 943,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
237	Avances commandes immo incorporelles	13 472,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	228 656,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>2 592 349,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	411 862,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	127 802,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13172	Subv. transf. FEDER	2 044 847,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	7 836,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.900</b>

**FONCTION 0 – Services généraux (suite 1)**

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21311	Bâtiments administratifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
237	Avances commandes immo incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13172	Subv. transf. FEDER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.900</b>

**FONCTION 0 – Services généraux (suite 2)**

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.					06 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions		
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 403 634,80</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	204 993,80
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 005,04
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 013 939,99
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	891 917,98
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 305,00
21311	Bâtiments administratifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	289 450,89
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 443,00
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69 658,27
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	415 122,33
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 325 147,38
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	566 701,69
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	174 974,99
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 732 428,01
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	313 401,60
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 072,37
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 943,75
237	Avances commandes immo incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 472,48
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228 656,23
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 592 349,33</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	411 862,79
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127 802,94
13172	Subv. transf. FEDER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 044 847,07
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 836,53

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.901</b>

**FONCTION 1 – Sécurité**

Article / compte nature (1)	Libellé	10 Services communs	11 Police, sécurité, justice	12 Incendie et secours	13 Hygiène et salubrité publique	14 Plan de relance (crise sanitaire)	18 Autres interv. protect. personnes, biens	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 574 275,29</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>99 381,00</b>	<b>5 673 656,29</b>
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99 381,00	99 381,00
20415331	ADM : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	1 663 827,95	0,00	0,00	0,00	1 663 827,95
20415332	ADM : Bâtiments, installations	0,00	0,00	1 164 507,36	0,00	0,00	0,00	1 164 507,36
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	2 745 939,98	0,00	0,00	0,00	2 745 939,98
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.902</b>

**FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage**

Article / compte nature (1)	Libellé	20 Services communs		21 Enseignement du premier degré			22 Enseignement du second degré		
		201 Services communs	202 Plan de relance (crise sanitaire)	211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	221 Collèges	222 Lycées publics	223 Lycées privés
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32 559 956,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	434 899,93	0,00	0,00
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041482	Subv.Autres cnes:Bâtiments,installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00	0,00	0,00
20431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 601 500,00	0,00	0,00
20432	Subv.Scol : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 532 800,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 273,21	0,00	0,00
21831	Matériel informatique scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	860 881,51	0,00	0,00
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102 191,53	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 444 226,90	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	294 742,31	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 862 441,07	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 066 055,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
13172	Subv. transf. FEDER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 192 234,54	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	0,00
133121	Dotation départementale équip. collèges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 840 980,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 841,17	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.902</b>

**FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 1)**

Article / compte nature (1)	Libellé	23 Enseignement supérieur	24 Cités scolaires	25 Formation professionnelle						26 Apprentissage	27 Formation sanitaire et sociale
				251 Insertion sociale et professionnelle	252 Formation professionnalisante personnes	253 Formation certifiante des personnes	254 Formation des actifs occupés	255 Rémunération des stagiaires	256 Autres		
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041482	Subv.Autres cnes:Bâtiments,installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20432	Subv.Scol : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21831	Matériel informatique scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
13172	Subv. transf. FEDER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
133121	Dotation départementale équip. collèges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.902</b>

**FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 2)**

Article / compte nature (1)	Libellé	28 Autres services périscolaires et annexes					29 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		281 Hébergement et restauration scolaires	282 Sport scolaire	283 Médecine scolaire	284 Classes de découverte	288 Autre service annexe de l'enseignement		
<b>DEPENSES</b>		<b>1 221 419,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33 781 375,81</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	434 899,93
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	37 484,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 484,35
2041482	Subv.Autres cnes:Bâtiments,installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00
20431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	1 183 935,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 785 435,00
20432	Subv.Scol : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 532 800,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 273,21
21831	Matériel informatique scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	860 881,51
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102 191,53
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 444 226,90
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	294 742,31
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 862 441,07
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 066 055,71</b>
13172	Subv. transf. FEDER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 192 234,54
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00
133121	Dotation départementale équip. collèges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 840 980,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 841,17

(1) Détailler conformément au plan de comptes.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.903</b>

**FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs**

Article / compte nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture							
			311 Activités artist.,actions et manif.cult.	312 Patrimoine	313 Bibliothèques, médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives	316 Théâtres et spectacles vivants	317 Cinémas et autres salles de spectacles	318 Archéologie préventive
<b>DEPENSES</b>		<b>1 517 844,39</b>	<b>69 932,82</b>	<b>575 165,56</b>	<b>0,00</b>	<b>251 730,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	396 975,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel technique	0,00	3 463,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21621	Biens sous-jacents	0,00	0,00	0,00	0,00	112 962,18	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	21 057,42	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	66 469,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	575 165,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	993 381,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2316	Restaur. des biens histo. et culturels	0,00	0,00	0,00	0,00	117 710,75	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	127 487,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>76 395,48</b>	<b>0,00</b>	<b>34 717,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	34 717,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	29 801,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	46 593,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.903</b>

**FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 1)**

Article / compte nature (1)	Libellé	32 Sports (autres que scolaires)					
		321 Salles de sport, gymnases	322 Stades	323 Piscines	324 Centres de formation sportifs	325 Autres équipements sportifs ou loisirs	326 Manifestations sportives
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21621	Biens sous-jacents	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2316	Restaur. des biens histo. et culturels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.903</b>

**FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 2)**

Article / compte nature (1)	Libellé	33 Action culturelle			34 Vie sociale et citoyenne		35 Plan de relance (crise sanitaire)	39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		331 Centres de loisirs	332 Colonies de vacances	338 Autres activités pour les jeunes	341 Egalité entre les femmes et les hommes	348 Autres			
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 414 673,12</b>	
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	396 975,31	
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 463,20	
21621	Biens sous-jacents	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112 962,18	
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 057,42	
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 469,62	
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	575 165,56	
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	993 381,38	
2316	Restaur. des biens histo. et culturels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	117 710,75	
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127 487,70	
<b>RÉCETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>111 112,53</b>	
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 717,05	
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 801,80	
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 593,68	

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.904</b>

**FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors RSA)**

Article / compte nature (1)	Libellé	41 Santé					
		410 Services communs	411 PMI et planification familiale	412 Prévention et éducation pour la santé	413 Sécurité alimentaire	414 Dispensaires et autres éts sanitaires	418 Autres actions
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>19 824,89</b>	<b>97 471,98</b>	<b>0,00</b>	<b>215 097,57</b>	<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20415341	IC : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	32 845,98	0,00
20415342	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	182 251,59	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	19 824,89	97 471,98	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.904</b>

**FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors RSA) (suite 1)**

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale							
		420 Services communs	421 Famille et enfance				422 Petite enfance		
			4211 Actions en faveur de la maternité	4212 Aides à la famille	4213 Aides sociales à l'enfance	4214 Adolescence	4221 Crèches et garderies	4222 Multi accueil	4228 Autres actions pour la petite enfance
<b>DEPENSES</b>		<b>8 062 066,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>123 785,00</b>	<b>1 371 645,35</b>	<b>67 941,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	75 155,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20415341	IC : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20415342	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	123 785,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	52 000,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	721 395,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	2 976 610,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	171 304,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	55 782,10	0,00	0,00	0,00	0,00	13 327,92	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	24 765,13	0,00	0,00	0,00	0,00	2 613,10	0,00	0,00
2313	Constructions	3 445 878,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	187 850,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	403 324,29	0,00	0,00	0,00	1 371 645,35	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>7 015,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2313	Constructions	7 015,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.904</b>

**FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors RSA) (suite 2)**

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale					45 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE	
		423 Personnes âgées			424 Personnes en difficulté	425 Personnes handicapées			428 Autres interventions sociales
		4231 Forfait autonomie	4232 Autres actions de prévention	4238 Autres actions pour les personnes âgées					
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 057 569,67</b>	<b>0,00</b>	<b>125 000,00</b>	<b>207 437,56</b>	<b>0,00</b>	<b>11 347 839,74</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 155,80
20415341	IC : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 845,98
20415342	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182 251,59
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	197 729,00	0,00	321 514,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	1 057 569,67	0,00	125 000,00	0,00	0,00	1 234 569,67
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	721 395,82
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 976 610,63
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171 304,04
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69 110,02
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 708,56	0,00	154 383,66
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 445 878,37
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	187 850,52
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 774 969,64
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 015,06</b>
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 015,06

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.905</b>

**FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat**

Article / compte nature (1)	Libellé	50 Services communs		51 Aménagement et services urbains						
		501 Services communs	502 Plan de relance (crise sanitaire)	510 Services communs	511 Espaces verts urbains	512 Eclairage public	513 Art public	514 Electrification	515 Opérations d'aménagement	518 Autres actions d'aménagement urbain
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16 524,02</b>
2041482	Subv.Autres cnes:Bâtiments,installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20415341	IC : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 524,02
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.905</b>

**FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 1)**

Article / compte nature (1)	Libellé	52 Politique de la ville	53 Agglomérations et villes moyennes	54 Espace rural et autres espaces de dév.	55 Habitat (Logement)				
					551 Parc privé de la collectivité	552 Aide au secteur locatif	553 Aide à l'accession à la propriété	554 Aire d'accueil des gens du voyage	555 Logement social
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>83 011,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>762 868,65</b>	<b>0,00</b>	<b>24 399 374,60</b>
2041482	Subv.Autres cnes:Bâtiments,installations	0,00	0,00	83 011,60	0,00	0,00	0,00	0,00	332 199,05
20415341	IC : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	762 868,65	0,00	24 067 175,55
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>97 022,04</b>
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97 022,04

(1) Détailler conformément au plan de comptes.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.905</b>

**FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 2)**

Article / compte nature (1)	Libellé	56 Actions en faveur du littoral	57 Techno. de l'information et de la comm.	58 Autres actions		59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				581 Réserves Foncières	588 Autres actions d'aménagement		
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>86 612,72</b>	<b>0,00</b>	<b>295 057,40</b>	<b>0,00</b>	<b>25 643 448,99</b>
2041482	Subv.Autres cnes:Bâtiments,installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	415 210,65
20415341	IC : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	155 765,20	0,00	155 765,20
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	122 292,20	0,00	122 292,20
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	17 000,00	0,00	24 847 044,20
2051	Concessions, droits similaires	0,00	86 612,72	0,00	0,00	0,00	86 612,72
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 524,02
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>88 522,71</b>	<b>0,00</b>	<b>185 544,75</b>
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	88 522,71	0,00	88 522,71
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97 022,04

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.906</b>

**FONCTION 6 – Action économique**

Article / compte nature (1)	Libellé	60 Services communs	61 Interventions économiques transversales	62 Structure d’animation et de dév. éco.	63 Actions sectorielles			
					631 Agriculture, pêche et agro-alimentaire		632 Industrie, commerce et artisanat	633 Développement touristique
					6311 Laboratoire	6312 Autres		
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>528 141,26</b>	<b>294 494,87</b>	<b>40 816 336,74</b>	<b>0,00</b>	<b>12 546 711,95</b>
2031	Frais d’études	0,00	0,00	122 172,78	0,00	283 672,73	0,00	56 970,65
2041482	Subv. Autres cnes: Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	675 000,00	0,00	12 000 707,57
20415332	ADM : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00	0,00	0,00
20415341	IC : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	206 672,08	0,00	0,00	102 097,85
20415342	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	87 822,79	0,00	0,00	367 663,24
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	244 000,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	255 361,18	0,00	5 092 640,39	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	8 674 237,09	0,00	19 272,64
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	375,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	12 887,27	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	29 834,79	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	70 394,80	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	37 490,44	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	2 638 037,83	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	12 759,60	0,00	0,00
237	Avances commandes immo incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	29 869,41	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	22 262 800,50	0,00	0,00
2748	Autres prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	402 944,19	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 396 830,07</b>	<b>0,00</b>	<b>7 136,00</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	120 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13272	Subv. non transf. FEDER	0,00	0,00	0,00	0,00	800 074,50	0,00	0,00
13273	Subv. non transf. FEADER	0,00	0,00	0,00	0,00	434 997,45	0,00	0,00
2041482	Subv. Autres cnes: Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 136,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	96 091,86	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	65 666,26	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.906</b>

**FONCTION 6 – Action économique (suite)**

Article / compte nature (1)	Libellé	64 Rayonnement, attractivité du territoire	65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	66 Maintien et dév. des services publics	67 Recherche et innovation	68 Autres actions	69 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>54 185 684,82</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	462 816,16
2041482	Subv.Autres cnes:Bâtiments,installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 675 707,57
20415332	ADM : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
20415341	IC : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	308 769,93
20415342	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	455 486,03
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	244 000,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 348 001,57
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 693 509,73
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	375,00
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 887,27
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 834,79
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 394,80
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 490,44
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 638 037,83
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 759,60
237	Avances commandes immo incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 869,41
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 262 800,50
2748	Autres prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	402 944,19
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 523 966,07</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120 000,00
13272	Subv. non transf. FEDER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800 074,50
13273	Subv. non transf. FEADER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	434 997,45
2041482	Subv.Autres cnes:Bâtiments,installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 136,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96 091,86
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 666,26

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.907</b>

**FONCTION 7 – Environnement**

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions déchets et propreté urbaine					
				720 Services communs collecte et propreté	721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
					7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoiemment
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>5 768 238,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	0,00	45 079,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041482	Subv.Autres cnes:Bâtiments,installations	0,00	47 876,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20415341	IC : Bien mobilier, matériel	0,00	3 723,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20415342	IC : Bâtiments, installations	0,00	135 122,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	390 888,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2118	Autres terrains	0,00	11 525,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	135 907,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	652,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	4 862 720,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	96 480,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	38 262,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>1 608 932,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
13273	Subv. non transf. FEADER	0,00	1 400 283,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	8 648,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.907</b>

**FONCTION 7 – Environnement (suite 1)**

Article / compte nature (1)	Libellé	73 Actions en matière de gestion des eaux					74 Politique de l'air
		731 Politique de l'eau	732 Eau potable	733 Assainissement	734 Eaux pluviales	735 Lutte contre les inondations	
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041482	Subv.Autres cnes:Bâtiments,installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20415341	IC : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20415342	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2118	Autres terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
13273	Subv. non transf. FEADER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.907</b>

**FONCTION 7 – Environnement (suite 2)**

Article / compte nature (1)	Libellé	75 Politique de l'énergie					76 Préserv. patrim. naturel,risques techno.	77 Environnement infrastructures transports	78 Autres actions	79 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
		751 Réseaux de chaleur et de froid	752 Energie photovoltaïque	753 Energie éolienne	754 Energie hydraulique	758 Autres actions					
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>90 745,19</b>	<b>0,00</b>	<b>5 858 983,58</b>	
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 745,19	0,00	130 824,71	
2041482	Subv.Autres cnes:Bâtiments,installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 876,96	
20415341	IC : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 723,24	
20415342	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135 122,08	
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	395 888,15	
2118	Autres terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 525,07	
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135 907,67	
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	652,41	
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 862 720,36	
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96 480,08	
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 262,85	
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>8 960,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 617 892,03</b>	
13273	Subv. non transf. FEADER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 400 283,96	
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	8 960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	208 960,00	
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 648,07	

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.908</b>

**FONCTION 8 – Transports**

Article / compte nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs						
				820 Services communs	821 Transport sur route	822 Transport ferroviaire	823 Transport fluvial	824 Transport maritime	825 Transport aérien	828 Autres transports
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13248	Subv. non transf. Autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13272	Subv. non transf. FEDER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1345	Amendes radars automatiques et de police	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.908</b>

**FONCTION 8 – Transports (suite 1)**

Article / compte nature (1)	Libellé	83						
		Transports de marchandises						
		830	831	832	833	834	835	
		Services communs	Fret routier	Fret ferroviaire	Fret fluvial	Fret maritime	Fret aérien	Autres transports
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13248	Subv. non transf. Autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13272	Subv. non transf. FEDER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1345	Amendes radars automatiques et de police	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.908</b>

**FONCTION 8 – Transports (suite 2)**

Article / compte nature (1)	Libellé	84 Voirie							
		841 Voirie nationale	842 Voirie régionale	843 Voirie départementale	844 Voirie métropolitaine	845 Voirie communale	846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	847 Equipements de voirie	849 Sécurité routière
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32 398 521,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	1 132 756,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	229 744,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	504 656,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	35 561,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	356 869,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	28 667 996,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	1 470 936,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 777 287,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	1 849 729,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13248	Subv. non transf. Autres communes	0,00	0,00	1 169 493,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13272	Subv. non transf. FEDER	0,00	0,00	1 227 998,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	219 655,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1345	Amendes radars automatiques et de police	0,00	0,00	118 816,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	74 925,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	116 668,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1.908</b>

**FONCTION 8 – Transports (suite 3)**

Article / compte nature (1)	Libellé	85 Infrastructures					86 Liaisons multimodales	87 Circulations douces	88 Plan de relance (crise sanitaire)	89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		851 Gares, autres infrastructures routières	852 Gares et autres infrastructures ferrov.	853 Haltes, autres infrastructures fluviales	854 Ports, autres infrastructures portuaires	855 Aéroports et autres infrastructures					
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32 398 521,85</b>	
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 132 756,36	
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	229 744,00	
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	504 656,94	
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 561,57	
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	356 869,40	
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 667 996,68	
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 470 936,90	
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 777 287,41</b>	
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 849 729,06	
13248	Subv. non transf. Autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 169 493,84	
13272	Subv. non transf. FEDER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 227 998,82	
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219 655,27	
1345	Amendes radars automatiques et de police	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118 816,00	
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 925,69	
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116 668,73	

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A2</b>

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
<b>DEPENSES</b>		<b>35 029 200,94</b>	<b>101 009 643,49</b>	<b>0,00</b>	<b>63 078 360,61</b>	<b>75 930 552,33</b>	<b>17 673 728,77</b>	<b>432 900 118,44</b>	<b>158 580 101,02</b>
011	Charges à caractère général	441 449,42	24 305 792,41	0,00	3 093 140,61	272 820,99	1 591 133,63	15 901 180,97	617 445,46
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 551 351,20	0,00	0,00	47 173 541,35	9 139 739,30	157 280 691,01	0,00
014	Atténuations de produits	17 185 404,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	11 195 813,42	3 152 499,88	0,00	59 985 220,00	28 254 643,40	6 942 705,84	259 675 799,27	157 902 661,77
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	485 195,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	3 770 481,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques	1 248 904,88	0,00	0,00	0,00	229 546,59	150,00	42 447,19	59 993,79
68	Dotations aux provisions, dépréciations	701 951,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>918 396 185,12</b>	<b>10 995 151,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 703 419,66</b>	<b>479 809,78</b>	<b>31 881 274,25</b>	<b>64 471 001,23</b>
013	Atténuations de charges	2 011 026,00	579 323,94	0,00	0,00	14 332,31	0,00	222 040,23	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 098 646,20	68 443,13	0,00	0,00	0,00	126 966,95	123 758,05	0,00
73	Impôts et taxes	462 436 406,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	181 328 424,76	0,00	0,00	0,00	9 584 042,73	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	268 426 131,14	8 092 796,16	0,00	0,00	4 105 044,62	70 571,00	28 398 889,45	62 985 000,69
75	Autres produits de gestion courante	1 712 005,92	2 137 399,23	0,00	0,00	0,00	277 860,36	3 136 196,52	1 486 000,54
76	Produits financiers	2 638,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	470 000,00	117 188,58	0,00	0,00	0,00	4 411,47	390,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	910 907,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)</b>	<b>A2</b>

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
<b>DEPENSES</b>		<b>34 056 203,57</b>	<b>2 623 498,00</b>	<b>37 946 584,12</b>	<b>15 051 995,13</b>	<b>17 041 745,97</b>		<b>990 921 732,39</b>
011	Charges à caractère général	3 029 880,65	1 786 610,00	1 459 294,72	4 859 543,57	5 163 335,21		62 521 627,64
012	Charges de personnel et frais assimilés	8 260 086,18	0,00	11 949 199,69	4 962 184,42	11 433 986,54		323 750 779,69
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		17 185 404,85
65	Autres charges de gestion courante	22 734 931,88	836 888,00	24 538 089,71	5 229 226,59	444 424,22		580 892 903,98
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		485 195,42
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		3 770 481,95
67	Charges spécifiques	31 304,86	0,00	0,00	1 040,55	0,00		1 613 387,86
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		701 951,00
<b>RECETTES</b>		<b>265 098,88</b>	<b>1 339,44</b>	<b>18 473 603,78</b>	<b>8 998 113,27</b>	<b>40 105 760,57</b>		<b>1 107 770 757,02</b>
013	Atténuations de charges	5 290,54	0,00	18 050,15	0,00	0,00		2 850 063,17
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	7 891,52	463 604,51	0,00		1 889 310,36
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	40 013 162,58		502 449 568,58
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	8 183 224,04	0,00		199 095 691,53
74	Dotations et participations	64 560,00	0,00	18 428 584,04	344 840,00	0,00		390 916 417,10
75	Autres produits de gestion courante	195 248,34	0,00	19 078,07	6 444,72	92 597,99		9 062 831,69
76	Produits financiers	0,00	1 339,44	0,00	0,00	0,00		3 977,54
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		591 990,05
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		910 907,00

**IV – ANNEXES**

**A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE**

**IV**

**A2.01**

**01 – OPERATIONS NON VENTILABLES**

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
<b>DEPENSES</b>		<b>100 087 855,05</b>
6132	Locations immobilières	74 094,50
614	Charges locatives et de copropriété	367 194,92
627	Services bancaires et assimilés	160,00
65742	Subv. de fonctionnement aux entreprises	40 000,00
65818	Autres	108 531,68
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	35 083,21
65861	Frais de personnel	473 673,93
65862	Matériel, équipement et fournitures	11 521,49
65882	Mise en réserve Surplus de DMTO	11 000 000,00
65888	Autres	12 198,53
66111	Intérêts réglés à l'échéance	3 538 384,91
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	223 485,93
6688	Autres	8 611,11
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	1 248 904,88
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	197 600,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	330 000,00
6811	Dot. amort. immos incorporelles	64 531 054,11
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	701 951,00
739214	Attrib. compens. CVAE - Départ. - Région	7 082 000,00
739221	FNGIR	4 194 654,00
7392251	Prélév. fonds national péréquat° DMTO	5 856 473,00
7498	Autres revers./dotations, participations	52 277,85
<b>RECETTES</b>		<b>978 369 018,19</b>
6479	Rembourst sur autres charges sociales	2 011 026,00
70321	Stationnement et location voie publique	600,00
70323	Red. occupation dom. public	601 261,38
70388	Autres redevances et recettes diverses	496 784,82
73112	Cotisation sur la VAE	25 517 714,00
73114	Imposition forf. sur entrep. réseaux	2 779 369,00
73121	Taxe dpt. pub foncière, droit dpt. enreg	89 985 945,63
73141	Taxe sur la conso. finale d'électricité	6 855 517,53
73171	Taxe sur les conventions d'assurance	55 784 090,60
7318	Autres	405 788,00
73224	Fonds péréquation cotis sur VA des ent.	1 336 015,00
732251	Attrib./fonds national péréquation DMTO	101 069 157,00
7351	Fract° compens. TFPB, taxe rés. princi.	118 440 061,00
7358	Autres	11 256 299,00
738	Autres impôts et taxes	230 334 874,00
74121	Dotation forfaitaire des départements	731 392,00
741221	Dotation fonctionnement minimale départ.	23 513 276,00
741222	Dotat. péréquation urbaine départements	19 056 920,00
741223	Dotation compensation départements	188 126 379,00
744	FCTVA	580 127,14

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
74621	DGD des départements	23 162 412,00
7482	Compens. perte taxe add. droits enreg.	36 266,00
74832	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	3 819 740,00
74835	D.T.C. exonération fiscalité directe	4 717 836,00
74888	Autres	4 681 783,00
752	Revenus des immeubles	1 417 555,22
7584	Recouvr./créances admises en non valeur	14 212,38
75888	Autres	280 238,32
761	Produits de participations	3 132,95
7622	Prod. Immo. fin. - rattachement ICNE	-494,85
775	Produits des cessions d'immobilisations	470 000,00
7761	Différences sur réalisations (négatives)	57 600,00
77681	Neutralisation des amortissements	35 704 441,25
777	Rec... subv inv transférées cpte résult	24 208 636,82
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	2 155,00
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	910 907,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

**FONCTION 0 – Services généraux**

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
<b>DEPENSES</b>		<b>19 615 223,77</b>	<b>74 823 064,31</b>	<b>3 386 420,48</b>	<b>91 779,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
60611	Eau et assainissement	594 950,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	1 333 784,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	435 683,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	38 799,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	58 049,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	334 674,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	19 319,07	0,00	912,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	89 661,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	227 112,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	196 349,28	1 362,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	3 133 511,62	0,00	678 841,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	1 946 905,17	38 347,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	74 396,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	401 121,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	414 534,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	312 866,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	938,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	354 591,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	312 962,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	746 080,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	1 283 613,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	353 451,91	0,00	800,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	481 384,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	113 739,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	10 153,04	449 461,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	24 972,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	77 948,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	202 519,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	141 873,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	63 282,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	95 664,54	43 357,09	2 202 729,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	91 779,35	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
6233	Foires et expositions	3 316,22	0,00	70 364,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	339 201,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	117 587,95	0,00	432 378,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	7 925,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	69 643,04	0,00	394,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	96 717,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	509,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	807 185,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6255	Frais de déménagement	0,00	101 360,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	427 358,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	1 188 983,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	220,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	9 137,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	1 867 423,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	427 273,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	87 801,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	306 720,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	64 202,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	695 604,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63513	Autres impôts locaux	22 318,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	4 956,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	4 552,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	45 001,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	35 284 235,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	4 605 963,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	12 358 449,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	7 452 075,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	7 787 574,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	445 785,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	0,00	310 235,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	677 754,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	105 161,00	4 019 610,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres	0,00	133 584,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65111	Famille et enfance	35 045,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65133	Secours d'urgence	25 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65311	Indemnités de fonction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65312	Frais de mission et de déplacement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65313	Cotisations de retraite	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
65315	Formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
653172	Cotis.fonds financ.allocation fin mandat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	86 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65818	Autres	7 378,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6584	Amendes fiscales et pénales	907,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	1,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>4 735 871,36</b>	<b>6 249 278,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6094	RRR obtenus sur études et prestations	47 005,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	203 474,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	328 844,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	68 443,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	5 450 875,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74771	Participation Fonds social européen	637 918,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74773	Participation FEADER	1 786 177,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	165 547,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74888	Autres	52 277,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	128 197,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	1 801 559,04	197 641,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	117 188,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2.930</b>

**FONCTION 0 – Services généraux (suite 1)**

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
<b>DEPENSES</b>		<b>2 466 365,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dev.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6255	Frais de déménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	67 174,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63513	Autres impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65111	Famille et enfance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65133	Secours d'urgence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65311	Indemnités de fonction	1 633 328,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dev.	033 Conseil cult., édu., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
65312	Frais de mission et de déplacement	99 141,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65313	Cotisations de retraite	147 084,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	505 571,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65315	Formation	12 704,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
653172	Cotis.fonds financ.allocation fin mandat	1 357,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65818	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6584	Amendes fiscales et pénales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	2,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>1,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6094	RRR obtenus sur études et prestations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74771	Participation Fonds social européen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74773	Participation FEADER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	1,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2.930</b>

**FONCTION 0 – Services généraux (suite 2)**

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décént.,act° interrég.,eur.,intern.					06 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions		
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>626 790,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>101 009 643,49</b>
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	594 950,09
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 333 784,44
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	435 683,71
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 799,15
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 049,49
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	334 674,93
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 231,90
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89 661,86
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	227 112,20
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	197 711,89
611	Contrats de prestations de services	0,00	11 565,01	0,00	0,00	0,00	0,00	3 823 917,70
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 985 253,15
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 396,74
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	401 121,83
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	414 534,51
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	312 866,94
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	938,50
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	354 591,55
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	312 962,13
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	746 080,56
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 283 613,18
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	354 252,01
617	Etudes et recherches	0,00	17 349,15	0,00	0,00	0,00	0,00	498 733,31
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	113 739,10
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	459 614,91
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 972,95
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77 948,95
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	202 519,67
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141 873,13
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 282,56
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 341 751,38
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91 779,35

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.act* interrég.eur.intern.					06 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
		041	042	043	044	048		
		Action relevant de la subvention globale	Actions interrégionales	Actions européennes	Aide publique au développement	Autres actions		
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73 680,72
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	339 201,85
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	549 966,18
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 925,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 037,04
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96 717,87
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	509,50
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	807 185,09
6255	Frais de déménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101 360,67
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	427 358,03
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 188 983,99
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220,24
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76 311,88
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 867 423,43
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	427 273,88
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87 801,41
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	306 720,49
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 202,65
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	695 604,19
63513	Autres impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 318,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 956,24
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 552,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 001,43
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 284 235,12
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 605 963,74
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 358 449,13
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 452 075,87
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 787 574,30
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	445 785,03
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	310 235,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	677 754,70
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 124 771,00
6488	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133 584,17
65111	Famille et enfance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 045,72
65133	Secours d'urgence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 600,00
65311	Indemnités de fonction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 633 328,83
65312	Frais de mission et de déplacement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99 141,51
65313	Cotisations de retraite	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147 084,64
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	505 571,59
65315	Formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 704,44

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.act* interrég.eur.intern.					06 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions		
653172	Cotis.fonds financ.allocation fin mandat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 357,41
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	597 876,11	0,00	0,00	0,00	0,00	684 376,11
65818	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 378,67
6584	Amendes fiscales et pénales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	907,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,96
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 995 151,04</b>
6094	RRR obtenus sur études et prestations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 005,43
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	203 474,05
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	328 844,46
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 443,13
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 450 875,37
74771	Participation Fonds social européen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	637 918,01
74773	Participation FEADER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 786 177,43
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165 547,50
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 277,85
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128 197,52
757	Subventions	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 999 201,71
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	117 188,58

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2.931</b>

**FONCTION 1 – Sécurité**

Article / compte nature (1)	Libellé	10 Services communs	11 Police, sécurité, justice	12 Incendie et secours	13 Hygiène et salubrité publique	14 Plan de relance (crise sanitaire)	18 Autres interv. protect. personnes, biens	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60 111 847,00</b>	<b>92 963,05</b>	<b>0,00</b>	<b>2 873 550,56</b>	<b>63 078 360,61</b>
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 798 330,56	2 798 330,56
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	92 963,05	0,00	0,00	92 963,05
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	201 847,00	0,00	0,00	0,00	201 847,00
6553	Service d'incendie	0,00	0,00	59 910 000,00	0,00	0,00	0,00	59 910 000,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71 660,00	71 660,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 560,00	3 560,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler conformément au plan de comptes.



IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.932

**FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage**

Article / compte nature (1)	Libellé	20		21			22		
		Services communs		Enseignement du premier degré			Enseignement du second degré		
		201	202	211	212	213	221	222	223
		Services communs	Plan de relance (crise sanitaire)	Ecoles maternelles	Ecoles primaires	Classes regroupées	Collèges	Lycées publics	Lycées privés
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56 991 241,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	515,96	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 361,77	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 446,88	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 917,10	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 124,60	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 320,24	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 954,70	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	976,95	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 759,35	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134 777,09	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 900,19	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 830,40	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191 759,58	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 340 357,49	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 716 066,76	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 413 222,51	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 123 539,20	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 286 641,34	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96 738,07	0,00	0,00
6488	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	896,16	0,00	0,00
65131	Bourses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 070,00	0,00	0,00
65211	Frais de scolarité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 115,00	0,00	0,00
655111	Dotation fonctionnement collèges publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 440 600,00	0,00	0,00
655112	Dotation fonctionnement collèges privés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	913 050,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210 300,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9 602 898,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 332,31	0,00	0,00
731421	TICPE - LRL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 584 042,73	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 523,84	0,00	0,00
74881	Particip. familles restau, héberg	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2.932</b>

**FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 1)**

Article / compte nature (1)	Libellé	23 Enseignement supérieur	24 Cités scolaires	25 Formation professionnelle						26 Apprentissage	27 Formation sanitaire et sociale
				251 Insertion sociale et professionnelle	252 Formation professionnalisante personnes	253 Formation certifiante des personnes	254 Formation des actifs occupés	255 Rémunération des stagiaires	256 Autres		
<b>DEPENSES</b>		<b>15 695 460,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	43 840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	10 416,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65131	Bourses	13 774 409,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65211	Frais de scolarité	1 814 511,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
655111	Dotation fonctionnement collèges publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
655112	Dotation fonctionnement collèges privés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	52 284,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731421	TICPE - LRL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	23 Enseignement supérieur	24 Cités scolaires	25 Formation professionnelle						26 Apprentissage	27 Formation sanitaire et sociale
				251 Insertion sociale et professionnelle	252 Formation professionnalisante personnes	253 Formation certifiante des personnes	254 Formation des actifs occupés	255 Rémunération des stagiaires	256 Autres		
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74881	Particip. familles restau, héberg	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2.932</b>

**FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 2)**

Article / compte nature (1)	Libellé	28 Autres services périscolaires et annexes					29 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		281 Hébergement et restauration scolaires	282 Sport scolaire	283 Médecine scolaire	284 Classes de découverte	288 Autre service annexe de l'enseignement		
<b>DEPENSES</b>		<b>3 243 850,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75 930 552,33</b>
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	515,96
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 361,77
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 446,88
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 917,10
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 964,60
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 320,24
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 954,70
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	976,95
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 759,35
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134 777,09
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 900,19
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 246,40
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191 759,58
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 340 357,49
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 716 066,76
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 413 222,51
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 123 539,20
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 286 641,34
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96 738,07
6488	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	896,16
65131	Bourses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 782 479,00
65211	Frais de scolarité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 816 626,00
655111	Dotation fonctionnement collèges publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 440 600,00
655112	Dotation fonctionnement collèges privés	3 014 304,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 014 304,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	913 050,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	262 584,40
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	229 546,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	229 546,59
<b>RECETTES</b>		<b>4 100 520,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 703 419,66</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 332,31
731421	TICPE - LRL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 584 042,73
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 523,84

Article / compte nature (1)	Libellé	28 Autres services périscolaires et annexes					29 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		281 Hébergement et restauration scolaires	282 Sport scolaire	283 Médecine scolaire	284 Classes de découverte	288 Autre service annexe de l'enseignement		
74881	Particip. familles restau, héberg	4 100 520,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 100 520,78

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.933

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

Article / compte nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture							
			311 Activités artist.,actions et manif.cult.	312 Patrimoine	313 Bibliothèques, médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives	316 Théâtres et spectacles vivants	317 Cinémas et autres salles de spectacles	318 Archéologie préventive
<b>DEPENSES</b>		<b>9 148 395,30</b>	<b>1 077 738,12</b>	<b>78 435,16</b>	<b>200 972,95</b>	<b>634 505,05</b>	<b>186 239,97</b>	<b>3 504 803,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
60628	Autres fournitures non stockées	956,00	389,82	0,00	8 318,51	10 722,44	41 952,48	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	5 371,92	244,13	0,00	0,00	0,00
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	6 033,30	0,00	36 483,01	2 785,43	137,00	0,00	0,00	0,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,96	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	185 720,08	9 765,00	81 801,02	381 688,27	113 578,16	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	1 124,67	0,00	0,00	18 577,80	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	8 829,41	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	831,29	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	1 377,50	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	1 302,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	68 670,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	5 276,05	2 424,80	2 352,63	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	9 550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	1 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	92,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	3 991,28	0,00	41 075,74	99 669,35	23 167,37	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	31 178,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	12 328,14	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	21 362,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 170,18	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	4,72	279,07	16,86	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	69 621,74	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	39 064,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79,20	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture							
			311 Activités artist.,actions et manif.cult.	312 Patrimoine	313 Bibliothèques, médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives	316 Théâtres et spectacles vivants	317 Cinémas et autres salles de spectacles	318 Archéologie préventive
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	77,00	0,00	66,00	1 835,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	5 857 691,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	535 407,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	595 374,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	853 888,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 224 786,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	23 647,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres	327,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65131	Bourses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65132	Prix	9 500,00	0,00	0,00	2 996,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65732	Subv. fonct. régions	0,00	28 462,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	7 750,00	788 316,13	0,00	0,00	0,00	0,00	3 504 803,02	0,00	0,00
65818	Autres	0,00	9 180,00	0,00	15 401,44	16 520,89	1 500,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>4 960,00</b>	<b>282 260,36</b>	<b>0,00</b>	<b>50 737,00</b>	<b>131 321,32</b>	<b>10 531,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	23 604,20	0,00	0,00	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	3 137,00	89 694,65	10 531,10	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	4 960,00	0,00	0,00	47 600,00	18 011,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Subventions	0,00	4 480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	273 380,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	4 400,00	0,00	0,00	11,47	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2.933</b>

**FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 1)**

Article / compte nature (1)	Libellé	32 Sports (autres que scolaires)					
		321 Salles de sport, gymnases	322 Stades	323 Piscines	324 Centres de formation sportifs	325 Autres équipements sportifs ou loisirs	326 Manifestations sportives
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>209 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 633 639,20</b>
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	284 364,20
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	32					
		Sports (autres que scolaires)					
		321 Salles de sport, gymnases	322 Stades	323 Piscines	324 Centres de formation sportifs	325 Autres équipements sportifs ou loisirs	326 Manifestations sportives
6488	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65131	Bourses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	488 290,00
65132	Prix	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65732	Subv. fonct. régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	209 000,00	0,00	1 860 985,00
65818	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2.933</b>

**FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 2)**

Article / compte nature (1)	Libellé	33 Action culturelle			34 Vie sociale et citoyenne		35 Plan de relance (crise sanitaire)	39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		331 Centres de loisirs	332 Colonies de vacances	338 Autres activités pour les jeunes	341 Egalité entre les femmes et les hommes	348 Autres			
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 673 728,77</b>	
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 339,25	
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 616,05	
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 438,74	
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,96	
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	772 552,53	
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 702,47	
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 829,41	
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	831,29	
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 377,50	
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 302,00	
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 670,16	
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 053,48	
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 550,00	
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00	
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 400,00	
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92,00	
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167 903,74	
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 178,41	
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 328,14	
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	305 726,73	
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 170,18	
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,65	
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69 621,74	
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 064,39	
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79,20	
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 978,00	
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 857 691,25	
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	535 407,86	
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	595 374,79	
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	853 888,75	

Article / compte nature (1)	Libellé	33 Action culturelle			34 Vie sociale et citoyenne		35 Plan de relance (crise sanitaire)	39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		331 Centres de loisirs	332 Colonies de vacances	338 Autres activités pour les jeunes	341 Egalité entre les femmes et les hommes	348 Autres			
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 224 786,91
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 647,79
6488	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327,56
65131	Bourses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	488 290,00
65132	Prix	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 496,46
65732	Subv. fonct. régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 462,90
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 370 854,15
65818	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 602,33
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>479 809,78</b>
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 604,20
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 362,75
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 571,00
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 480,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	273 380,36
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 411,47

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.934

**FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)**

Article / compte nature (1)	Libellé	41 Santé					
		410 Services communs	411 PMI et planification familiale	412 Prévention et éducation pour la santé	413 Sécurité alimentaire	414 Dispensaires et autres éts sanitaires	418 Autres actions
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>7 029 907,78</b>	<b>342 916,73</b>	<b>0,00</b>	<b>755 099,86</b>	<b>0,00</b>
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	14 558,18	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	48 454,53	3 986,18	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	4 240,21	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60661	Médicaments	0,00	112 755,81	0,00	0,00	0,00	0,00
60662	Vaccins et sérums	0,00	0,00	125 842,07	0,00	0,00	0,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	10 163,75	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	141 401,30	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	849,72	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	3 946,54	8 306,76	0,00	0,00	0,00
6183	Frais de formation (personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	127 402,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	3 150,84	0,00	0,00	0,00	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	97 613,02	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	35 917,51	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	38 297,04	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	55 736,93	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	41 Santé					
		410 Services communs	411 PMI et planification familiale	412 Prévention et éducation pour la santé	413 Sécurité alimentaire	414 Dispensaires et autres éts sanitaires	418 Autres actions
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	96 928,64	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64121	Rémunération principale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64123	Indemnités d'attente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64124	Assist. maternelles - Indemn. inflation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64126	Indemnités de licenciement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64128	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64168	Autres emplois aidés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65111	Famille et enfance	0,00	4 599 720,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
651122	Allocation compensatrice tierce personne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
651128	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65113	Personnes âgées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65133	Secours d'urgence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6518	Autres (primes, dots)	0,00	6 142,50	0,00	0,00	0,00	0,00
65211	Frais de scolarité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65212	Frais périscolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6522	Accueil familial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6523	Frais d'hospitalisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652411	Foyers enf, centres et hot. mat.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652412	Mais. enf. caract. social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652418	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65242	Frais séj. étab. adultes hand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6525	Frais d'inhumation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	41 Santé					
		410 Services communs	411 PMI et planification familiale	412 Prévention et éducation pour la santé	413 Sécurité alimentaire	414 Dispensaires et autres éts sanitaires	418 Autres actions
65568	Autres contributions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	1 672 786,98	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65732	Subv. fonct. régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657348	Subv. fonct. autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65742	Subv. de fonctionnement aux entreprises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	164 624,00	0,00	0,00	0,00
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	0,00	0,00	0,00	755 099,86	0,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6584	Amendes fiscales et pénales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65881	Hébergement et restauration scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES</b>	<b>0.00</b>	<b>395 874.45</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
6094	RRR obtenus sur études et prestations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74771	Participation Fonds social européen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747812	Dotation versée au titre de la PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747813	Dotation versée au titre des MDPH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478142	Part prévention	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747818	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	0,00	395 874,45	0,00	0,00	0,00	0,00
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7518	Recouvrements sur autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7535	PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2.934</b>

**FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI) (suite 1)**

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale							
		420 Services communs	421 Famille et enfance				422 Petite enfance		
			4211 Actions en faveur de la maternité	4212 Aides à la famille	4213 Aides sociales à l'enfance	4214 Adolescence	4221 Crèches et garderies	4222 Multi accueil	4228 Autres actions pour la petite enfance
<b>DEPENSES</b>		<b>51 583 167,55</b>	<b>32 040,33</b>	<b>0,00</b>	<b>123 695 029,14</b>	<b>37 319 898,68</b>	<b>112 433,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 119,94	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	2 153,96	0,00	90 069,48	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 366,63	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 695,08	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	631,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60661	Médicaments	0,00	0,00	0,00	2 811,07	0,00	0,00	0,00	0,00
60662	Vaccins et sérums	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	0,00	13 855,63	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	127 423,41	0,00	1 511,88	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	897 632,23	0,00	0,00	0,00	0,00	3 795,45	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	1 506 320,57	0,00	0,00	16 016,09	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	58 481,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	5 475,40	0,00	0,00	0,00	0,00	2 604,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	50 778,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6183	Frais de formation (personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	1 618,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	45 806,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	859,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	28 938,92	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	1 398,21	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	3 690,50	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Article / compte nature (1)	Libellé	42							
		Action sociale							
		420 Services communs	421 Famille et enfance				422 Petite enfance		
			4211 Actions en faveur de la maternité	4212 Aides à la famille	4213 Aides sociales à l'enfance	4214 Adolescence	4221 Crèches et garderies	4222 Multi accueil	4228 Autres actions pour la petite enfance
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	581 475,15	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	1 091,52	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	270,81	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	586,81	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	8 891,84	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	510 422,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	0,00	0,00	1 982,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	12 421 470,65	0,00	0,00	43 239 546,91	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	4 141 872,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64121	Rémunération principale	0,00	0,00	0,00	35 778 685,55	0,00	0,00	0,00	0,00
64123	Indemnités d'attente	0,00	0,00	0,00	100 783,80	0,00	0,00	0,00	0,00
64124	Assist. maternelles - Indemn. inflation	0,00	0,00	0,00	37 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64126	Indemnités de licenciement	0,00	0,00	0,00	114 292,88	0,00	0,00	0,00	0,00
64128	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	16 957 205,29	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	7 652 826,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64168	Autres emplois aidés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	8 741 632,10	0,00	0,00	11 193 737,62	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	11 779 706,17	0,00	0,00	1 990 478,91	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	305 078,77	0,00	0,00	1 441 546,02	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres	2 044,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65111	Famille et enfance	0,00	0,00	0,00	2 373 215,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
651122	Allocation compensatrice tierce personne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
651128	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65113	Personnes âgées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65133	Secours d'urgence	0,00	0,00	0,00	819 272,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6518	Autres (primes, dots)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65211	Frais de scolarité	0,00	0,00	0,00	319 928,49	0,00	0,00	0,00	0,00
65212	Frais périscolaires	0,00	0,00	0,00	251 387,31	0,00	0,00	0,00	0,00
6522	Accueil familial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6523	Frais d'hospitalisation	0,00	32 040,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652411	Foyers enf, centres et hot. mat.	0,00	0,00	0,00	0,00	8 591 910,67	0,00	0,00	0,00
652412	Mais. enf. caract. social	0,00	0,00	0,00	0,00	28 727 988,01	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	42							
		Action sociale							
		420 Services communs	421 Famille et enfance				422 Petite enfance		
			4211 Actions en faveur de la maternité	4212 Aides à la famille	4213 Aides sociales à l'enfance	4214 Adolescence	4221 Crèches et garderies	4222 Multi accueil	4228 Autres actions pour la petite enfance
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	0,00	0,00	0,00	5 901 824,96	0,00	0,00	0,00	0,00
652418	Autres	0,00	0,00	0,00	619 274,28	0,00	0,00	0,00	0,00
65242	Frais séj. étab. adultes hand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6525	Frais d'inhumation	0,00	0,00	0,00	1 005,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65568	Autres contributions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	21 714,40	0,00	0,00	0,00	0,00
65732	Subv. fonct. régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657348	Subv. fonct. autres communes	3 502 935,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	462 439,80	0,00	0,00	0,00	0,00
65742	Subv. de fonctionnement aux entreprises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	5 000,00	0,00	0,00	877 350,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6584	Amendes fiscales et pénales	0,00	0,00	0,00	1 620,45	0,00	0,00	0,00	0,00
65881	Hébergement et restauration scolaires	0,00	0,00	0,00	313 586,97	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	41 294,39	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>7 896 915,96</b>	<b>0,00</b>	<b>210 750,00</b>	<b>3 174 624,77</b>	<b>0,00</b>	<b>392 573,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6094	RRR obtenus sur études et prestations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	73 622,14	0,00	0,00	105 755,68	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	14 490,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123 758,05	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	210 750,00	2 784 831,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74771	Participation Fonds social européen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747812	Dotation versée au titre de la PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747813	Dotation versée au titre des MDPH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478142	Part prévention	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747818	Autres	7 808 803,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	268 815,44	0,00	0,00
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	0,00	0,00	0,00	255 315,12	0,00	0,00	0,00	0,00
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7518	Recouvrements sur autres redevables	0,00	0,00	0,00	28 691,74	0,00	0,00	0,00	0,00
7535	PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	42							
		Action sociale							
		420 Services communs	421 Famille et enfance				422 Petite enfance		
			4211 Actions en faveur de la maternité	4212 Aides à la famille	4213 Aides sociales à l'enfance	4214 Adolescence	4221 Crèches et garderies	4222 Multi accueil	4228 Autres actions pour la petite enfance
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
75888	Autres	0,00	0,00	1,23	0,00	0,00	0,00	0,00	
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2.934</b>

**FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI) (suite 2)**

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale					45 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE	
		423 Personnes âgées			424 Personnes en difficulté	425 Personnes handicapées			428 Autres interventions sociales
		4231 Forfait autonomie	4232 Autres actions de prévention	4238 Autres actions pour les personnes âgées					
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>2 362 785,60</b>	<b>52 601 211,70</b>	<b>0,00</b>	<b>140 328 638,35</b>	<b>16 736 989,45</b>	<b>0,00</b>	<b>432 900 118,44</b>
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 119,94
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	566,59	0,00	566,59
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119,21	0,00	119,21
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	113 665,35	0,00	220 446,97
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 427,06	0,00	66 234,40
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 192,77	0,00	14 887,85
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 455,15	0,00	9 695,36
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 302,89	0,00	49 302,89
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 799,47	0,00	6 430,83
60661	Médicaments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115 566,88
60662	Vaccins et sérums	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125 842,07
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	367,52	0,00	24 386,90
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	12 284,00	0,00	0,00	3 892,30	0,00	145 111,59
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	346 642,00	0,00	7 378 541,71	2 677 441,01	0,00	11 445 453,70
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	241 672,67	0,00	1 764 009,33
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 481,50
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 079,40
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 661,69	0,00	13 661,69
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 007,55	0,00	1 857,27
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 778,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	239,10	0,00	12 492,40
6183	Frais de formation (personnel extérieur	0,00	0,00	167 240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168 858,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	173 208,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	859,40
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 838,61	0,00	78 989,45
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	415,96	0,00	126 967,90
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 398,21
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 917,51
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 690,50

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale						45 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
		423 Personnes âgées			424 Personnes en difficulté	425 Personnes handicapées	428 Autres interventions sociales		
		4231 Forfait autonomie	4232 Autres actions de prévention	4238 Autres actions pour les personnes âgées					
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 297,04
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	360,00	0,00	64 684,61	0,00	0,00	120 781,54
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 827,51	0,00	2 827,51
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111 993,14	0,00	693 468,29
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 091,52
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	270,81
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	2 170,00	0,00	0,00	2 170,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 866,89	0,00	172 382,34
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133 586,84	0,00	142 478,68
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 252,88	0,00	514 675,10
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 982,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	17,50	0,00	0,00	0,00	0,00	17,50
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	298 907,20	0,00	55 959 924,76
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 276,39	0,00	4 177 149,14
64121	Rémunération principale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 778 685,55
64123	Indemnités d'attente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 783,80
64124	Assist. maternelles - Indemn. inflation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 100,00
64126	Indemnités de licenciement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114 292,88
64128	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 957 205,29
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	283 596,54	0,00	7 936 423,13
64168	Autres emplois aidés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 322,10	0,00	48 322,10
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120 502,99	0,00	20 055 872,71
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 060,45	0,00	13 840 245,53
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 342,22	0,00	1 757 967,01
6488	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 044,01
65111	Famille et enfance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	790 479,84	0,00	7 763 414,84
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	0,00	0,00	0,00	0,00	41 368 444,52	0,00	0,00	41 368 444,52
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	0,00	0,00	0,00	0,00	5 216 312,18	0,00	0,00	5 216 312,18
651122	Allocation compensatrice tierce personne	0,00	0,00	0,00	0,00	8 283 309,06	0,00	0,00	8 283 309,06
651128	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	11 278 740,61	0,00	0,00	11 278 740,61
65113	Personnes âgées	0,00	96 304,60	16 080 008,37	0,00	0,00	0,00	0,00	16 176 312,97
65133	Secours d'urgence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133 838,65	0,00	953 110,65
6518	Autres (primes, dots)	0,00	0,00	0,00	0,00	6 098 995,00	0,00	0,00	6 105 137,50
65211	Frais de scolarité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319 928,49
65212	Frais périscolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	251 387,31
6522	Accueil familial	0,00	0,00	431 821,12	0,00	4 428 587,30	22 300,00	0,00	4 882 708,42
6523	Frais d'hospitalisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 040,33
652411	Foyers enf. centres et hot. mat.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 591 910,67

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale						45 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
		423 Personnes âgées			424 Personnes en difficulté	425 Personnes handicapées	428 Autres interventions sociales		
		4231 Forfait autonomie	4232 Autres actions de prévention	4238 Autres actions pour les personnes âgées					
652412	Mais. enf. caract. social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 727 988,01
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 901 824,96
652418	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	619 274,28
65242	Frais séj. étab. adultes hand	0,00	0,00	0,00	0,00	49 067 962,13	0,00	0,00	49 067 962,13
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	0,00	0,00	25 693 485,39	0,00	0,00	0,00	0,00	25 693 485,39
6525	Frais d'inhumation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87 443,76	0,00	88 448,76
65568	Autres contributions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	318 485,77	0,00	318 485,77
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 801,00	0,00	1 719 587,98
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	1 114 000,00	0,00	0,00	1 114 000,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 000,00	0,00	85 714,40
65732	Subv. fonct. régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 058 726,49	0,00	2 058 726,49
657348	Subv. fonct. autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 502 935,83
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	0,00	1 088 371,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 088 371,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	2 104 865,00	2 760 478,95	0,00	2 917 000,00	60 500,00	0,00	8 305 283,75
65742	Subv. de fonctionnement aux entreprises	0,00	0,00	342 512,00	0,00	0,00	0,00	0,00	342 512,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	161 616,00	5 605 544,18	0,00	3 102 015,21	8 752 813,89	0,00	18 668 963,28
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	755 099,86
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00	0,00	0,00	2 376,02	0,00	0,00	2 376,02
6584	Amendes fiscales et pénales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 620,45
65881	Hébergement et restauration scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	313 586,97
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	5 500,00	0,00	0,00	46 794,39
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	42 447,19	0,00	0,00	0,00	0,00	42 447,19
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>989 300,00</b>	<b>2 378 983,34</b>	<b>0,00</b>	<b>15 138 138,18</b>	<b>1 304 114,06</b>	<b>0,00</b>	<b>31 881 274,25</b>
6094	RRR obtenus sur études et prestations	0,00	0,00	0,00	0,00	28 172,10	0,00	0,00	28 172,10
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	179 377,82
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 490,31
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123 758,05
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	214 304,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 209 885,00
74771	Participation Fonds social européen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 062 202,40	0,00	1 062 202,40
747812	Dotation versée au titre de la PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	13 659 231,44	0,00	0,00	13 659 231,44
747813	Dotation versée au titre des MDPH	0,00	0,00	0,00	0,00	1 159 947,66	0,00	0,00	1 159 947,66
7478142	Part prévention	0,00	989 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	989 300,00
747818	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 808 803,51
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240 704,00	0,00	509 519,44
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	0,00	0,00	107 101,00	0,00	0,00	0,00	0,00	758 290,57
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	0,00	0,00	1 697 814,74	0,00	7 321,65	0,00	0,00	1 705 136,39
7518	Recouvrements sur autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 691,74

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale						45 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
		423 Personnes âgées			424 Personnes en difficulté	425 Personnes handicapées	428 Autres interventions sociales		
		4231 Forfait autonomie	4232 Autres actions de prévention	4238 Autres actions pour les personnes âgées					
7535	PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	278 144,06	0,00	0,00	278 144,06
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	4 871,27	0,00	0,00	4 871,27
75888	Autres	0,00	0,00	359 763,60	0,00	90,00	1 207,66	0,00	361 062,49
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	360,00	0,00	0,00	390,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2.934-3</b>

**FONCTION 4-3 – APA**

Article / compte nature (1)	Libellé	430 Services communs	431 APA à domicile	432 APA versée aux bénéf. en établissement	433 APA versée à l'établissement	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>150 860 581,34</b>	<b>261 526,17</b>	<b>7 457 993,51</b>	<b>158 580 101,02</b>
6228	Divers	0,00	292 420,74	0,00	0,00	292 420,74
6261	Frais d'affranchissement	0,00	325 024,72	0,00	0,00	325 024,72
6511411	APA	0,00	78 622 262,75	0,00	0,00	78 622 262,75
651142	APA versée au bénéficiaire	0,00	71 560 879,34	0,00	0,00	71 560 879,34
651143	APA versée bénéf. en étab.	0,00	0,00	261 526,17	0,00	261 526,17
651144	APA versée à l'étab.	0,00	0,00	0,00	7 457 993,51	7 457 993,51
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	59 993,79	0,00	0,00	59 993,79
<b>RECETTES</b>		<b>62 985 000,69</b>	<b>1 344 685,89</b>	<b>10 092,65</b>	<b>131 222,00</b>	<b>64 471 001,23</b>
747811	Dotaton versée au titre de l'APA	62 985 000,69	0,00	0,00	0,00	62 985 000,69
7533	APA	0,00	1 344 685,89	10 092,65	131 222,00	1 486 000,54

(1) Détailler conformément au plan de comptes.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2.934-4</b>

## FONCTION 4-4 – RSA / Régularisation de RMI

Article / compte nature (1)	Libellé	441 Insertion sociale	442 Santé	443 Logement	444 Insertion professionnelle	445 Evaluation des dépenses engagées	446 Dépenses de structure	447 RSA allocations	448 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES</b>		<b>534 350,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 165 422,42</b>	<b>0,00</b>	<b>8 260 086,18</b>	<b>87 340,09</b>	<b>9 004,09</b>	<b>34 056 203,57</b>
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 522,13	3 522,13
611	Contrats de prestations de services	170 183,99	0,00	0,00	2 850 442,57	0,00	0,00	0,00	0,00	3 020 626,56
6132	Locations immobilières	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 481,96	5 481,96
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 579,83	0,00	0,00	34 579,83
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 698 353,23	0,00	0,00	5 698 353,23
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	479 763,83	0,00	0,00	479 763,83
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150 118,90	0,00	0,00	150 118,90
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	703 022,80	0,00	0,00	703 022,80
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 188 278,22	0,00	0,00	1 188 278,22
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 969,37	0,00	0,00	5 969,37
6518	Autres (primes, dots)	250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	21 786 994,59	0,00	0,00	0,00	0,00	21 786 994,59
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	113 916,80	0,00	0,00	527 985,26	0,00	0,00	0,00	0,00	641 902,06
6577	Remises gratuites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56 035,23	0,00	56 035,23
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 304,86	0,00	31 304,86
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65 022,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200 075,98</b>	<b>0,00</b>	<b>265 098,88</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 290,54	0,00	5 290,54
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	64 560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 560,00
75342	Allocations forfaitaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 599,41	0,00	38 599,41
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	462,90	0,00	0,00	0,00	0,00	462,90
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	156 186,03	0,00	156 186,03

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2.935</b>

**FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat**

Article / compte nature (1)	Libellé	50 Services communs		51 Aménagement et services urbains						
		501 Services communs	502 Plan de relance (crise sanitaire)	510 Services communs	511 Espaces verts urbains	512 Eclairage public	513 Art public	514 Electrification	515 Opérations d'aménagement	518 Autres actions d'aménagement urbain
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2.935</b>

**FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 1)**

Article / compte nature (1)	Libellé	52 Politique de la ville	53 Agglomérations et villes moyennes	54 Espace rural et autres espaces de dév.	55 Habitat (Logement)				
					551 Parc privé de la collectivité	552 Aide au secteur locatif	553 Aide à l'accession à la propriété	554 Aire d'accueil des gens du voyage	555 Logement social
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>430,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 273 680,00</b>
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 786 180,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	430,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	487 500,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 339,44</b>
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 339,44

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2.935</b>

**FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 2)**

Article / compte nature (1)	Libellé	56 Actions en faveur du littoral	57 Techno. de l'information et de la comm.	58 Autres actions		59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				581 Réserves Foncières	588 Autres actions d'aménagement		
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>349 388,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 623 498,00</b>
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 786 180,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	430,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	241 863,00	0,00	241 863,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	107 525,00	0,00	595 025,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 339,44</b>
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 339,44

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.936

**FONCTION 6 – Action économique**

Article / compte nature (1)	Libellé	60 Services communs	61 Interventions économiques transversales	62 Structure d'animation et de dév. éco.	63 Actions sectorielles			
					631		632 Industrie, commerce et artisanat	633 Développement touristique
					Agriculture, pêche et agro-alimentaire			
					6311 Laboratoire	6312 Autres		
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 414 327,40</b>	<b>2 369 258,27</b>	<b>8 907 377,20</b>	<b>0,00</b>	<b>1 174 371,25</b>
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	59 493,76	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	234 566,61	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	2 009,56	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	3 880,85	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	11 153,80	0,00	305 178,76	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	10 218,54	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	492 641,09
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	12 984,97	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	490,05	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	106 642,48	0,00	123 186,40	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	8 354,50	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	61 053,15	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	2 628,53	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	960,23	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	553,43	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	19 298,01	0,00	0,00	0,00	0,00
64168	Autres emplois aidés	0,00	0,00	11 949 199,69	0,00	0,00	0,00	0,00
65132	Prix	0,00	0,00	59 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65312	Frais de mission et de déplacement	0,00	0,00	0,00	0,00	20 356,19	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	80 000,00	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	2 079 436,12	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	12 929 461,53	0,00	5 688 615,08	0,00	0,00
65818	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	499 427,29	0,00	0,00
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	0,00	0,00	2 369 258,27	0,00	0,00	681 730,16
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	49 055,07	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18 458 634,19</b>	<b>0,00</b>	<b>14 969,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	18 050,15	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	7 891,52	0,00	0,00
74771	Participation Fonds social européen	0,00	0,00	18 428 584,04	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Subventions	0,00	0,00	12 000,00	0,00	7 078,07	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2.936</b>

**FONCTION 6 – Action économique (suite)**

Article / compte nature (1)	Libellé	64 Rayonnement, attractivité du territoire	65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	66 Maintien et dév. des services publics	67 Recherche et innovation	68 Autres actions	69 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>81 250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37 946 584,12</b>
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59 493,76
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	234 566,61
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 009,56
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 880,85
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	316 332,56
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 218,54
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	492 641,09
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 984,97
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	490,05
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	229 828,88
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 354,50
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 053,15
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 628,53
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	960,23
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	553,43
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 298,01
64168	Autres emplois aidés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 949 199,69
65132	Prix	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59 500,00
65312	Frais de mission et de déplacement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 356,19
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 000,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 079 436,12
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	81 250,00	0,00	81 250,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 618 076,61
65818	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	499 427,29
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 050 988,43
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 055,07
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18 473 603,78</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 050,15
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 891,52

Article / compte nature (1)	Libellé	64 Rayonnement, attractivité du territoire	65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	66 Maintien et dév. des services publics	67 Recherche et innovation	68 Autres actions	69 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
74771	Participation Fonds social européen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 428 584,04
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 078,07

(1) Détailler conformément au plan de comptes.



IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.937

**FONCTION 7 – Environnement**

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions déchets et propreté urbaine					
				720 Services communs collecte et propreté	721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
					7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoiemnt
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>14 661 983,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>390 011,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	4 794,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	327,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	1 281 201,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61524	Entretien bois et forêts	0,00	3 469 140,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	55 017,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	3 124,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	39 938,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	20 014,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	3 264 898,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	417 878,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	127 836,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	415 520,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	710 607,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	5 307,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres	0,00	121,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	390 011,96	0,00	0,00	0,00
657348	Subv. fonct. autres communes	0,00	257 231,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	190 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	915 853,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	2 418 062,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	1 058 068,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	1 040,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>8 664 482,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
70323	Red. occupation dom. public	0,00	129 973,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73131	Taxe d'aménagement - part départementale	0,00	8 183 224,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	344 840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	6 294,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2.937</b>

**FONCTION 7 – Environnement (suite 1)**

Article / compte nature (1)	Libellé	73 Actions en matière de gestion des eaux					74 Politique de l'air
		731 Politique de l'eau	732 Eau potable	733 Assainissement	734 Eaux pluviales	735 Lutte contre les inondations	
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657348	Subv. fonct. autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
70323	Red. occupation dom. public	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73131	Taxe d'aménagement - part départementale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2.937</b>

**FONCTION 7 – Environnement (suite 2)**

Article / compte nature (1)	Libellé	75 Politique de l'énergie					76	77	78	79	TOTAL DU CHAPITRE
		751 Réseaux de chaleur et de froid	752 Energie photovoltaïque	753 Energie éolienne	754 Energie hydraulique	758 Autres actions	Préserv. patrim. naturel,risques techno.	Environnement infrastructures transports	Autres actions	Plan de relance (crise sanitaire)	
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 051 995,13</b>
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 794,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327,00
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 281 201,57
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 469 140,70
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 017,42
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 124,80
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 938,08
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 014,23
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 264 898,12
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	417 878,35
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127 836,84
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	415 520,86
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	710 607,36
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 307,33
6488	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121,33
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	390 011,96
657348	Subv. fonct. autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	257 231,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	190 000,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	915 853,01
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 418 062,10
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 058 068,52
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 040,55
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>333 630,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 998 113,27</b>
70323	Red. occupation dom. public	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	129 973,67
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	333 630,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	333 630,84
73131	Taxe d'aménagement - part départementale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 183 224,04
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	344 840,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 294,72

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

**FONCTION 8 – Transports**

Article / compte nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs						
				820 Services communs	821 Transport sur route	822 Transport ferroviaire	823 Transport fluvial	824 Transport maritime	825 Transport aérien	828 Autres transports
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7342	Taxes sur les carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2.938</b>

**FONCTION 8 – Transports (suite 1)**

Article / compte nature (1)	Libellé	83 Transports de marchandises						
		830 Services communs	831 Fret routier	832 Fret ferroviaire	833 Fret fluvial	834 Fret maritime	835 Fret aérien	838 Autres transports
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7342	Taxes sur les carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2.938</b>

**FONCTION 8 – Transports (suite 2)**

Article / compte nature (1)	Libellé	84 Voirie							
		841 Voirie nationale	842 Voirie régionale	843 Voirie départementale	844 Voirie métropolitaine	845 Voirie communale	846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	847 Equipements de voirie	849 Sécurité routière
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 041 745,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	4 129,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	5 289,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	51 986,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	655 874,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	105 115,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	96,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	4 835,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	976 111,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	690,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	2 944 978,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	74 701,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	15 785,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	2 381,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	229,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	320 651,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	45 013,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	7 192 482,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	1 268 009,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	363 918,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	939 481,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	1 610 609,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	14 226,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres	0,00	0,00	244,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	435 919,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00	8 505,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40 105 760,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7342	Taxes sur les carburants	0,00	0,00	40 013 162,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	86 125,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	6 472,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2.938</b>

## FONCTION 8 – Transports (suite 3)

Article / compte nature (1)	Libellé	85 Infrastructures					86 Liaisons multimodales	87 Circulations douces	88 Plan de relance (crise sanitaire)	89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		851 Gares, autres infrastructures routières	852 Gares et autres infrastructures ferrov.	853 Haltes, autres infrastructures fluviales	854 Ports, autres infrastructures portuaires	855 Aéroports et autres infrastructures					
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 041 745,97</b>	
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 129,27	
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 289,76	
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 986,07	
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	655 874,59	
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105 115,07	
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96,35	
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 835,00	
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	976 111,29	
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	690,58	
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	480,00	
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 944 978,29	
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 701,50	
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 785,64	
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 381,45	
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	229,15	
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320 651,20	
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 013,79	
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 192 482,08	
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 268 009,63	
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	363 918,24	
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	939 481,99	
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 610 609,60	
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 226,71	
6488	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	244,50	
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	435 919,03	
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 505,19	
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40 105 760,57</b>	
7342	Taxes sur les carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 013 162,58	
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86 125,49	
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 472,50	

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE</b>	<b>B1.1</b>

**DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
<b>5191 Avances du Trésor</b>						
<b>5192 Avances de trésorerie</b>						
<b>51931 Lignes de trésorerie</b>						
convention du 27 mai 2021 BFC	04/02/2021	30 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2021900330A 00001	04/02/2021	30 000 000,00	0,00	350,00	0,00	0,00
9622131109	12/08/2022	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt</b>						
17046 - MIR243637EUR/0254835	23/11/2006	38 500 000,00	38 500 000,00	15 479,04	38 000 000,00	33 000 000,00
20906 - PCTM 061413	23/11/2006	11 500 000,00	0,00	0,00	2 875 000,00	8 625 000,00
<b>5194 Billets de trésorerie</b>						
<b>5198 Autres crédits de trésorerie</b>						
<b>519 Crédits de trésorerie (Total)</b>		<b>110 000 000,00</b>	<b>38 500 000,00</b>	<b>15 829,04</b>	<b>40 875 000,00</b>	<b>41 625 000,00</b>

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article M. 4221-5 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615 sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>B1.2</b>

**REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>					<b>0,00</b>									
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>					<b>651 145 057,06</b>									
1641 Emprunts en euros (total)					495 145 057,06									
10325/CRE1400-01-K	Agence Fr. de Développement	27/12/2006	29/12/2006	30/06/2007	30 000 000,00	F		3,640	3,745	EUR	T	C	O	A-1
10326/CRE 1419 01W	Agence Fr. de Développement	25/09/2007	21/09/2007	31/03/2008	40 000 000,00	F		4,040	4,163	EUR	T	C	O	A-1
10327/CRE 1434 01 T	Agence Fr. de Développement	26/09/2008	01/10/2008	31/03/2009	40 000 000,00	F		4,280	4,413	EUR	T	C	O	A-1
10328/CRE 1463-01V	Agence Fr. de Développement	09/12/2010	03/12/2010	30/06/2011	20 000 000,00	F		2,360	2,410	EUR	S	C	O	A-1
10329/CRE1531 01R	Agence Fr. de Développement	13/12/2012	21/12/2012	31/07/2013	20 000 000,00	F		2,230	2,305	EUR	S	C	O	A-1
10330/CRE 1565-01Y	Agence Fr. de Développement	10/12/2013	16/12/2013	30/06/2014	20 000 000,00	F		2,010	2,079	EUR	S	X	O	A-1
10331/CRE161001N	Agence Fr. de Développement	11/12/2014	22/12/2014	30/06/2015	20 000 000,00	F		0,753	0,838	EUR	S	C	O	A-1
10332/CRE 1634	Agence Fr. de Développement	16/12/2016	01/06/2017	30/11/2017	20 000 000,00	F		1,370	1,300	EUR	S	C	O	A-1
10333/CRE1749 01 C	Agence Fr. de Développement	12/09/2019	17/09/2019	31/03/2020	12 000 000,00	F		0,300	0,000	EUR	S	C	N	A-1
10334/CRE1749 02 D	Agence Fr. de Développement	12/09/2019	17/09/2019	31/03/2020	28 000 000,00	F		0,300	0,000	EUR	S	C	N	A-1
10335/CRE 1819 02 B	Agence Fr. de Développement	14/12/2020	22/12/2020	30/09/2021	15 000 000,00	F		0,000	0,000	EUR	S	P	N	A-1
10336/CRE 1819 03 C	Agence Fr. de Développement	14/12/2020	31/03/2021	30/09/2021	6 000 000,00	F		0,300	0,000	EUR	S	C	N	A-1
10337/CRE 1819 01 A	Agence Fr. de Développement	14/12/2020	31/03/2021	30/09/2021	19 000 000,00	F		1,210	0,000	EUR	S	C	N	A-1
10338/CRE 1895 02 F	Agence Fr. de Développement	29/08/2022	05/09/2022	31/01/2024	6 000 000,00	F		1,910	0,000	EUR	S	C	N	A-1
10339/CRE 1895 01 E	Agence Fr. de Développement	29/08/2022	05/09/2022	31/01/2024	15 000 000,00	F		1,850	0,000	EUR	S	C	N	A-1
10340/CRE1895 03 G	Agence Fr. de Développement	04/11/2022	20/12/2022	30/04/2024	19 000 000,00	F		2,790	0,000	EUR	S	C	N	A-1

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
10410/1270023 -M2013040911	Caisse des Dépôts et Consignat	29/04/2013	31/12/2013	01/10/2015	23 697 139,24	C	LIVRET_A	1,650	1,700	EUR	S	X	O	A-1
10412/58766 - 5172958	Caisse des Dépôts et Consignat	28/12/2016	02/10/2017	01/01/2018	5 969 223,00	F		0,000	0,000	EUR	A	P	O	A-1
10522/AB057384	Caisse d'Epargne	22/12/2005	27/12/2005	25/03/2006	9 000 000,00	F		3,870	3,933	EUR	T	C	O	A-1
17047/MIN269102EUR	C.F.F.L.	30/04/2010	30/08/2010	01/12/2010	10 000 000,00	F		3,750	3,864	EUR	T	C	O	A-1
17048/MIN269089EUR	C.F.F.L.	30/04/2010	27/01/2011	01/04/2011	10 000 000,00	F		3,900	4,032	EUR	T	C	O	A-1
18001/MON541764EUR	C.F.F.L.	17/12/2021	31/12/2021	01/07/2022	10 000 000,00	F		0,750	0,000	EUR	S	C	N	A-1
18002/MON541763EUR	C.F.F.L.	17/12/2021	31/12/2021	01/07/2022	5 000 000,00	F		0,750	0,000	EUR	S	C	N	A-1
20733/MIN524339EUR	C.F.F.L.	15/01/2019	28/12/2018	01/06/2019	40 995 573,01	F		1,390	11,070	EUR	T	X	N	A-1
20734/MON533824EUR	C.F.F.L.	07/08/2020	01/09/2020	01/12/2020	28 233 121,81	F		0,290	0,000	EUR	T	X	N	A-1
50003/80129	BEI	11/04/1983	01/04/1993	01/10/1993	2 250 000,00	F		1,000	1,003	EUR	S	X	O	A-1
50004/91110	BEI	28/11/2019	01/07/2020	01/01/2021	20 000 000,00	F		0,331	0,000	EUR	S	C	N	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					156 000 000,00									
20906/20906 - PCTM 061413	CREDIT AGRICOLE CIB	13/12/2006	29/12/2006	15/01/2010	46 000 000,00	F		3,048	0,330	EUR	A	C	O	A-1
90001/17046 EONIA	DEXIA CREDIT LOCAL	01/12/2006	15/01/2007	01/01/2010	110 000 000,00	V	EONIA	3,540	0,675	EUR	M	X	O	A-1
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>					<b>0,00</b>									
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>					<b>0,00</b>									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>					<b>0,00</b>									

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1681 Autres emprunts (total) (9)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
<b>Total général</b>					<b>651 145 057,06</b>									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle, B : bimestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>B1.2</b>

**B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>		0,00		319 135 269,16					35 601 126,20	3 527 234,86	0,00	539 560,29
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		277 510 269,16					27 226 126,20	3 511 755,82	0,00	539 560,29
10325/CRE1400-01-K	N	0,00	A-1	6 375 000,00	4,24	F		3,640	1 500 000,00	269 739,16	0,00	0,00
10326/CRE 1419 01W	N	0,00	A-1	10 000 000,00	5,00	F		4,040	2 000 000,00	460 616,12	0,00	0,00
10327/CRE 1434 01 T	N	0,00	A-1	12 000 000,00	6,00	F		4,280	2 000 000,00	574 768,33	0,00	0,00
10328/CRE 1463-01V	N	0,00	A-1	3 999 999,92	3,00	F		2,360	1 333 333,34	119 573,33	0,00	0,00
10329/CRE1531 01R	N	0,00	A-1	7 333 333,27	5,08	F		2,230	1 333 333,34	188 476,29	0,00	69 653,08
10330/CRE 1565-01Y	N	0,00	A-1	7 999 999,94	5,99	F		2,010	1 333 333,34	182 872,78	0,00	0,00
10331/CRE161001N	N	0,00	A-1	9 333 333,28	7,00	F		1,010	1 333 333,34	105 788,15	0,00	0,00
10332/CRE 1634	N	0,00	A-1	12 413 793,13	8,91	F		1,370	1 379 310,34	186 787,17	0,00	14 329,89
10333/CRE1749 01 C	N	0,00	A-1	9 600 000,00	11,74	F		0,300	800 000,00	31 023,33	0,00	7 280,00
10334/CRE1749 02 D	N	0,00	A-1	22 400 000,02	11,74	F		0,300	1 866 666,66	72 387,77	0,00	16 986,67
10335/CRE 1819 02 B	N	0,00	A-1	13 500 000,00	13,24	F		0,000	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00
10336/CRE 1819 03 C	N	0,00	A-1	5 400 000,00	13,24	F		0,300	400 000,00	17 336,67	0,00	4 095,00
10337/CRE 1819 01 A	N	0,00	A-1	17 100 000,01	13,24	F		1,210	1 266 666,66	221 427,76	0,00	52 302,25
10338/CRE 1895 02 F	N	0,00	A-1	6 000 000,00	14,57	F		0,000	0,00	0,00	0,00	37 365,74
10339/CRE 1895 01 E	N	0,00	A-1	15 000 000,00	14,57	F		0,000	0,00	0,00	0,00	90 479,88
10340/CRE1895 03 G	N	0,00	A-1	19 000 000,00	14,82	F		0,000	0,00	0,00	0,00	14 838,27
10410/1270023 -M2013040911	N	0,00	A-1	11 848 569,64	7,24	C	LIVRET_A	1,900	1 579 809,28	213 172,49	0,00	84 340,56
10412/58766 - 5172958	N	0,00	A-1	3 979 482,00	9,00	F		0,000	397 948,20	0,00	0,00	0,00
10522/AB057384	N	0,00	A-1	1 350 000,00	2,98	F		3,870	450 000,00	63 129,38	0,00	725,63
17047/MIN269102EUR	N	0,00	A-1	1 833 333,17	2,67	F		3,750	666 666,68	85 520,83	0,00	5 538,19
17048/MIN269089EUR	N	0,00	A-1	2 166 666,51	3,00	F		3,900	666 666,68	102 140,27	0,00	21 354,50
18001/MON541764EUR	N	0,00	A-1	9 666 666,67	13,99	F		0,750	333 333,33	37 708,33	0,00	36 048,61
18002/MON541763EUR	N	0,00	A-1	4 833 333,33	13,99	F		0,750	166 666,67	18 854,16	0,00	18 024,31
20733/MIN524339EUR	N	0,00	A-1	29 999 999,95	11,16	F		1,390	2 666 666,68	446 241,48	0,00	33 591,67
20734/MON533824EUR	N	0,00	A-1	17 000 000,03	12,66	F		0,290	1 333 333,32	52 430,93	0,00	3 971,39
50003/80129	N	0,00	A-1	43 424,97	0,25	F		1,000	85 725,00	1 077,76	0,00	107,35
50004/91110	N	0,00	A-1	17 333 333,32	12,49	F		0,331	1 333 333,34	60 683,33	0,00	28 527,30

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (10)		0,00		41 625 000,00					8 375 000,00	15 479,04	0,00	0,00
20906/20906 - PCTM 061413	N	0,00	A-1	8 625 000,00	2,04	F		0,000	2 875 000,00	0,00	0,00	0,00
90001/17046 EONIA	N	0,00	A-1	33 000 000,00	6,00	V	EONIA	-0,071	5 500 000,00	15 479,04	0,00	0,00
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total général</b>		<b>0,00</b>		<b>319 135 269,16</b>					<b>35 601 126,20</b>	<b>3 527 234,86</b>	<b>0,00</b>	<b>539 560,29</b>

(10) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(11) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(12) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(13) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(14) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(15) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(16) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(17) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS</b>	<b>B1.4</b>

**TYPLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)**

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
<b>Structure</b>							
<b>(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)</b>	Nombre de produits	29	0	0	0	0	
	% de l'encours	100	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	319 135 269,16	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(C) Option d'échange (swaption)</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(E) Multiplicateur jusqu'à 5</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(F) Autres types de structures</b>	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS</b>	<b>B2</b>

**METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS**

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	<b>Biens de faible valeur</b> - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 2000 €		26/06/2019
	<b>Catégories de biens amortis</b>		
L	Frais d'études , frais d'insertions (non suivis de travaux)	5	26/06/2019
L	Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, logiciels	2	26/06/2019
L	Subventions d'équipements versées pour le financement des biens mobiliers, de matériels ou d'études	5	26/06/2019
L	Subventions d'équipements versées pour le financement des biens immobiliers ou d'installations	30	26/06/2019
L	Subventions d'équipements versées pour financement projets d'infrastructures d'intérêt national	40	26/06/2019
L	Plantations	20	26/06/2019
L	Autres agencements et aménagements de terrains (1)	20	26/06/2019
L	Bâtiments	30	26/06/2019
L	Bâtiments légers, abris	10	26/06/2019
L	Installations générales, agencements, aménagement des constructions	20	26/06/2019
L	Construction sur sol d'autrui	20	26/06/2019
L	Matériel technique scolaire	10	26/06/2019
L	Matériels roulants de voirie	5	26/06/2019
L	Autres matériels et outillage de voirie	10	26/06/2019
L	Autres matériels techniques	10	26/06/2019
L	Autres installations, matériel et outillage techniques	10	26/06/2019
L	Equipements sportifs	10	26/06/2019
L	Equipements de cuisine	10	26/06/2019
L	Autres installations générales, agencements, aménagements divers	20	26/06/2019
L	Autres matériels de transport (voitures, camions, vélos, motos...)	5	26/06/2019
L	Matériel informatique	5	26/06/2019
L	Matériel de bureau électrique ou électronique	5	26/06/2019
L	Mobilier	10	26/06/2019
L	Matériel de téléphonie	5	26/06/2019
L	Autres immobilisations	10	26/06/2019
L	Matériels audio, vidéo, photographiques	5	26/06/2019
L	Matériels d'hygiène et de santé	5	26/06/2019
L	Subventions reçues / bâtiments départementaux	30	26/06/2019
L	Subventions reçues / équipements sportifs départementaux	10	26/06/2019
L	Subventions reçues / bâtiments légers départementaux	10	26/06/2019
L	Subventions reçues / équipements mobiliers départementaux	10	26/06/2019

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE		Délibération du
L	(1) Intégration et acquisitions à partir du 01/01/19	0	16/12/2020
	(1) Amortissements déjà commencés avant 01/01/19	20	16/12/2020

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES</b>	<b>B3.1</b>

**PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N**

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
<b>PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES (2)</b>					
Provisions pour risques et charges (3)		6 107 655,00	701 951,00	910 907,00	5 898 699,00
Provisions pour litiges		6 107 655,00	701 951,00	910 907,00	5 898 699,00
Contentieux en cours		6 107 655,00	701 951,00	910 907,00	5 898 699,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		25 013 416,00	0,00	0,00	25 013 416,00
- des immobilisations		8 261 316,00	0,00	0,00	8 261 316,00
Dépréciation de titres de participation		8 261 316,00	0,00	0,00	8 261 316,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		16 752 100,00	0,00	0,00	16 752 100,00
Autres déclaration de créances sur organismes en cessation activité		15 823 700,00	0,00	0,00	15 823 700,00
Déclaration de créances sur organismes en cessation activité	30/12/2011	928 400,00	0,00	0,00	928 400,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des provisions semi-budgétaires</b>		<b>31 121 071,00</b>	<b>701 951,00</b>	<b>910 907,00</b>	<b>30 912 115,00</b>
<b>PROVISIONS BUDGETAIRES (2)</b>					
Provisions pour risques et charges (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
Total des provisions budgétaires		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL PROVISIONS</b>		<b>31 121 071,00</b>	<b>701 951,00</b>	<b>910 907,00</b>	<b>30 912 115,00</b>

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) A renseigner selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(3) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES PRETS</b>	<b>B6</b>

**Prêts (compte 274)**

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité recouvré		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
<b>Assortis d'intérêts (total)</b>		<b>22 653,88</b>	<b>21 994,07</b>	<b>1 339,44</b>	<b>509,73</b>
SIDR - Corbeille d'or	31/03/1994	22 653,88	21 994,07	1 339,44	509,73
<b>Non assortis d'intérêts (total)</b>		<b>13 532 304,99</b>	<b>439 199,63</b>		
AGPSH - Fonds de garantie habitat social	26/04/1986	1 829 388,21	0,00		
SOFODOM - Fonds de garantie mini entreprise	20/03/1986	30 489,80	0,00		
SOFIDER - Fonds de garantie habitat social	26/08/1987	152 449,02	0,00		
CROS	27/01/1988	56 306,59	0,00		
SOFODOM - Fonds de garantie habitat social	24/09/1993	4 154 235,72	0,00		
ASP Dispositif "prêts ADEN"	20/06/2008	1 836 456,14	60 000,00		
ASP Dispositif "Pass Jeunes" FDAJ	25/02/2009	157 424,13	0,00		
Maitre Badat Houssen Sulliman	08/02/2012	389 399,70	0,00		
Avance de tresorerie aux porteurs de projets - PDRR 2014/2020	28/09/2016	158 211,49	89 199,63		
SOFIDER - Fonds de garantie LEADER 2014-2020	08/11/2017	650 000,00	0,00		
ADEL NORD - Boutique de Gestion	22/08/2018	0,00	230 000,00		
CAF REUNION - Avance de tresorerie - rsa plus	05/07/2020	3 000 000,00	0,00		
SMEP SCOT GRAND SUD Apport en tresorerie remboursable à titre exceptionnel - FEADER 2014-2022	25/08/2021	400 000,00	0,00		
SINDICAT MIXTE DE PIERREFOND - Avance trésorerie remboursable	23/03/2022	375 000,00	0,00		
FDGDON - Avance de tresorerie remboursable 2015-2016	22/06/2022	342 944,19	60 000,00		

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – EMPRUNTS GARANTIS</b>	<b>B7.1</b>

**ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS**

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00											0,00	0,00
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					66 989 401,06	37 697 459,91											927 696,91	2 758 978,31
ALEFPA	2012	X	961632/1213411/Construction FAO Gernez Rieux (30 places)	Caisse des Depots et Consign.	399 120,00	224 856,45	9,58	T	F		0,000	F		0,766	A-1	EUR	7 265,89	19 500,71
APAJH	2010	C	961436/1180510/Extension FAO Jean Clermont	Caisse des Depots et Consign.	3 353 132,50	2 599 022,64	29,65	T	F		0,000	F		0,813	A-1	EUR	86 247,33	87 362,10
APAJH	2018	P	962003/1319788/FAO ET FAM	Caisse des Depots et Consign.	1 284 408,86	1 103 395,25	15,82	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,835	A-1	EUR	28 330,07	48 038,12
ASS. ST.FRANCOIS D'ASSISES	2007	P	94604/2007.10.068/Extension et délocalisation de l'EPHAD	Caisse d'Epargne	5 087 556,00	2 923 962,00	11,81	A	F		0,460	F		0,000	E-6	EUR	0,00	187 111,56
ASS. ST.FRANCOIS D'ASSISES	2011	C	961426/1180046/EHPAD Saint-François	Caisse des Depots et Consign.	4 083 159,00	2 483 921,73	18,15	T	F		0,000	F		0,786	A-1	EUR	80 737,29	136 105,30
Assoc. Résidence La Miséricorde	2011	X	961421/1179864/EHPA La Miséricorde-Ste Marie	Caisse des Depots et Consign.	815 903,50	598 551,48	19,66	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,660	A-1	EUR	10 425,21	29 472,84

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Assoc.Résidence La Miséricorde	2011	C	961422/1179865/EHPA La Miséricorde-Ste Marie	Caisse des Depots et Consign.	375 000,00	292 951,65	29,65	T	F		0,000	F		0,813	A-1	EUR	9 721,46	9 847,12
Associat. Frédéric Levavasseur	2005	C	962688/1053663/Opération MAS TAN ROUGE	Caisse des Depots et Consign.	1 520 000,00	266 000,00	3,25	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	2,000	A-1	EUR	5 403,01	76 000,00
Fondation Père Favron	2010	C	961346/1175682/Prêt PLS Père Favron-Bois d'Olives	Caisse des Depots et Consign.	7 100 000,00	4 259 999,96	17,74	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,660	A-1	EUR	74 644,67	236 666,67
Fondation Père Favron	2010	C	961347/1175683/Travaux des locaux de l'AEJR	Caisse des Depots et Consign.	1 000 000,00	600 000,16	17,82	T	F		0,000	F		0,778	A-1	EUR	19 329,40	33 333,32
Fondation Père Favron	2010	C	961348/1175684/Prêt PLS Père Favron-Bois d'Olives	Caisse des Depots et Consign.	6 100 000,00	3 660 000,04	17,74	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,660	A-1	EUR	64 131,33	203 333,33
Fondation Père Favron	2010	C	961349/1175686/PEX.PHARE - Prêt Père Favron-Entre-Deux	Caisse des Depots et Consign.	1 350 000,00	810 000,00	17,82	T	F		0,000	F		0,778	A-1	EUR	26 094,68	45 000,00
Fondation Père Favron	2006	C	961087/1063711/Père Favron - IMS à Saint-Jose	Caisse des Depots et Consign.	1 298 000,00	330 064,92	8,91	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	5 501,08	36 673,88
Fondation Père Favron	2011	C	962757/1199915/Extension réhabilitation de l'EHPAD Les lataniers	Caisse des Depots et Consign.	2 300 000,00	1 456 666,52	18,74	T	F		0,000	F		0,932	A-1	EUR	56 084,39	76 666,68
Fondation Père Favron	2009	C	96406/90018948469/Construction foyer d'accueil à Bois d'Olives	Caisse Reg.de Credit Agricole	865 000,00	461 338,00	16,78	A	F		5,012	F		4,940	A-1	EUR	24 550,76	28 833,00
Fondation Père Favron	2013	P	1/CRE 1511 01 N/Reconstruction FAM "Les 3 cascades"	AFD (ex CCCE et ex CFD)	5 000 000,00	2 633 831,32	7,99	S	F		2,713	F		2,670	A-1	EUR	76 176,49	291 649,37
Fondation Père Favron	2011	C	961512/1199914/Extension réhabilitation de l'EHPAD Les lataniers	Caisse des Depots et Consign.	6 800 000,00	4 306 666,63	18,74	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,660	A-1	EUR	75 253,33	226 666,67
Fondation Père Favron	2011	C	959170/MON275690EUR/Construction EHPAD Ravine Blanche	Credit Local de France	6 480 000,00	4 050 000,00	18,66	T	F		4,446	F		4,310	A-1	EUR	182 868,99	216 000,00
IRSAM	2014	X	962065/5038078/FAM Paille en Queue et FAO Barre D'Jour	Caisse des Depots et Consign.	6 552 764,00	4 518 055,87	12,74	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,610	A-1	EUR	77 735,33	310 225,76
IRSAM	2006	P	960795/MIN242274EUR/FAM Les cascavelles	CFFL	5 225 357,20	118 175,29	0,00	T	F		4,350	F		4,220	A-1	EUR	17 196,20	460 491,88



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
<b>Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social</b>					<b>777 377 947,22</b>	<b>560 328 515,45</b>										<b>4 281 070,85</b>	<b>29 380 099,39</b>	
S.H.L.M.R.	2007	X	961168/1095817/Prêt construction 50 LLS Vincennes-ST DENIS	Caisse des Depots et Consign.	248 254,00	207 749,76	36,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,500	A-1	EUR	1 064,25	5 099,98
S.H.L.M.R.	2007	X	961169/1095818/Prêt construction 50 LLS -Vincennes - ST DENIS	Caisse des Depots et Consign.	860 223,20	654 814,51	26,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,500	A-1	EUR	3 387,07	22 599,66
S.H.L.M.R.	2009	X	961238/1146223/Prêt construction Aurore - 77 LLS 52 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	152 789,20	125 846,57	37,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 419,74	3 220,70
S.H.L.M.R.	2009	X	961239/1146225/Prêt foncier Aurore 77 LLS 52 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 034 128,00	787 099,80	27,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	8 958,53	27 312,18
S.H.L.M.R.	2009	X	961240/1146738/Prêt construction Aurore 77 LLS 52 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	211 910,00	174 542,09	37,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 969,10	4 466,93
S.H.L.M.R.	2009	X	961241/1146740/Prêt construction le PARVIS 53 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 359 643,50	1 034 857,53	27,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	11 778,44	35 909,32
S.H.L.M.R.	2010	X	961259/1150682/Prêt construction 28 PLS Fréquence	Caisse des Depots et Consign.	660 864,40	552 411,12	29,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	6 246,72	15 472,23
S.H.L.M.R.	2010	X	961260/1150683/Horloge - 24 LLS	Caisse des Depots et Consign.	143 434,80	127 301,82	39,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 428,07	2 523,01
S.H.L.M.R.	2009	X	961265/1150878/Prêt construc 19 LLTS Les Haubans-ZAC Roquefeuil	Caisse des Depots et Consign.	246 006,00	202 625,65	37,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 285,92	5 185,65
S.H.L.M.R.	2009	X	961266/1150882/Prêt construction 19 LLTS Les Haubans-ZAC Roquef.	Caisse des Depots et Consign.	790 600,00	601 744,76	27,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	6 848,88	20 880,40
S.H.L.M.R.	2009	X	961268/1151135/Prêt construction AVRY 20LLS	Caisse des Depots et Consign.	128 466,40	108 200,30	37,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 215,33	2 283,90
S.H.L.M.R.	2009	X	961269/1151137/Prêt construction .27 LLTS Mamzelle Renette	Caisse des Depots et Consign.	896 019,20	696 727,88	27,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	7 896,66	21 150,42

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2009	X	961218/1138232/Prêt construction 56 LLS Odéon -BRAS PANON	Caisse des Depots et Consign.	273 636,40	242 224,92	38,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	4
S.H.L.M.R.	2009	X	961219/1138233/Prêt construction 56 LLS Odéon -BRAS PANON	Caisse des Depots et Consign.	1 304 572,80	1 072 480,98	28,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	12	31
S.H.L.M.R.	2009	X	961220/1139315/Prêt construction 80 LLS Molina 2-LE TAMPON	Caisse des Depots et Consign.	120 757,50	99 883,25	36,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	2
S.H.L.M.R.	2009	X	961221/1139316/Prêt construction 80 LLS Molina 2-LE TAMPON	Caisse des Depots et Consign.	660 819,00	499 827,42	26,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5	15
S.H.L.M.R.	2009	X	961228/1141396/Prêt construction 40 LLTS Molina 2	Caisse des Depots et Consign.	127 625,00	101 135,89	36,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	311,15	2
S.H.L.M.R.	2009	X	961229/1141402/Prêt construction 24 LLTS Chemin Kerbel	Caisse des Depots et Consign.	428 454,00	309 902,40	26,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	962,72	11
S.H.L.M.R.	2009	X	961232/1144402/Const.de 24 LLTS Chemin Kerbel LES AVIRONS	Caisse des Depots et Consign.	219 681,00	182 681,09	28,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	5
S.H.L.M.R.	2009	X	961233/1144582/Prêt Foncier Chantilly (ex Mazagran) -77 LLS	Caisse des Depots et Consign.	49 437,00	44 142,81	38,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	495,50	902,58
S.H.L.M.R.	2009	X	961234/1145611/Prêt construction Chantilly (ex Mazagran) 77 LLS	Caisse des Depots et Consign.	82 200,40	66 559,70	37,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	204,64	1
S.H.L.M.R.	2009	X	961235/1145612/Prêt foncier Aurore - 77 LLS 52 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	555 062,80	414 221,18	27,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	14
S.H.L.M.R.	2012	X	962809/1235649/Prêt construction 101LLS-Bois Joli Coeur	Caisse des Depots et Consign.	332 253,00	268 980,27	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3	5
S.H.L.M.R.	2012	X	962810/1235650/Prêt foncier Carré Vert Lagon 18 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 637 497,50	1 258 675,93	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	14	32
S.H.L.M.R.	2010	X	961288/1154086/Prêt construction 27 LLTS Mamzelle Renette	Caisse des Depots et Consign.	147 588,20	134 227,77	39,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	2
S.H.L.M.R.	2010	X	961289/1154087/Prêt construction 35 LLS Mamzelle Renette	Caisse des Depots et Consign.	917 880,40	781 961,83	29,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	8	21

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2011	X	961472/1186568/Prêt construction Les Makes II-11 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	124 125,00	102 963,18	30,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	318,38	3 164,82
S.H.L.M.R.	2011	X	961473/1186581/Prêt foncier Auteuil-71 LLS Vauban-Ruisseau	Caisse des Depots et Consign.	36 491,70	32 013,51	40,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	98,24	732,75
S.H.L.M.R.	2011	X	961474/1186774/Prêt construction Auteuil-71 LLS	Caisse des Depots et Consign.	282 831,20	234 611,86	30,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	725,47	7 211,36
S.H.L.M.R.	2011	X	961475/1186998/Prêt foncier Auteuil - 24 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	81 975,20	71 874,82	40,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	220,56	1 645,13
S.H.L.M.R.	2011	X	961476/1187003/Prêt construction Auteuil-24 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	186 995,60	155 027,62	30,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	479,38	4 765,15
S.H.L.M.R.	2010	X	961290/1154088/Prêt construction 35 LLS Mamzelle Renette	Caisse des Depots et Consign.	26 038,00	22 550,15	39,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	69,24	529,86
S.H.L.M.R.	2010	X	961291/1154089/Prêt construction JACINTHE37 LLS	Caisse des Depots et Consign.	199 156,00	161 769,47	29,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	500,75	5 145,94
S.H.L.M.R.	2010	X	961298/1156114/Prêt construction JACINTHE -37 LLS	Caisse des Depots et Consign.	111 860,40	101 864,73	39,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 142,72	2 018,87
S.H.L.M.R.	2010	X	961299/1156115/Prêt construction 16 log.Fleur d'Eau-	Caisse des Depots et Consign.	421 914,00	352 763,16	29,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3 989,08	9 880,38
S.H.L.M.R.	2010	X	961304/1158219/Prêt construction Boucan Launay 2-St-Denis	Caisse des Depots et Consign.	408 125,60	371 656,11	39,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 169,24	7 365,89
S.H.L.M.R.	2010	X	961305/1158220/Prêt construction .Boucan Launay 2-St-Denis	Caisse des Depots et Consign.	2 155 611,60	1 802 311,30	29,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	20 380,70	50 480,12
S.H.L.M.R.	2010	X	961306/1158226/CIDOM - Saints Patrons 64 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	378 415,20	281 117,76	39,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3 153,58	5 571,50
S.H.L.M.R.	2010	X	961307/1158229/Casamance - 30 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 919 083,60	1 286 712,42	29,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	14 550,26	36 038,95
S.H.L.M.R.	2010	X	961308/1158230/Prêt foncier Hera-85LLTS ZAC Madeleine	Caisse des Depots et Consign.	130 305,80	118 661,87	39,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 331,15	2 351,77

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2010	X	961309/1158231/Prêt construction Hera-85 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	193 293,20	161 612,84	29,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	4
S.H.L.M.R.	2010	X	961310/1158234/Prêt construction Bogalet-Rue des Serpentes	Caisse des Depots et Consign.	66 759,00	57 879,77	39,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	827,53	526,54
S.H.L.M.R.	2010	X	961311/1158235/Prêt foncier Le Vargas 3 - 26 LLS	Caisse des Depots et Consign.	88 125,00	71 660,10	29,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	177,72	1
S.H.L.M.R.	2010	X	961312/1158431/Prêt construction Le Vargas 3- 26 LLS	Caisse des Depots et Consign.	400 720,80	364 912,98	39,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	221,82	2
S.H.L.M.R.	2010	X	961313/1158432/Prêt construction Fleur d'Eau-16 log.urgence	Caisse des Depots et Consign.	1 620 078,00	1 354 550,56	29,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4	7
S.H.L.M.R.	2010	X	961318/1159018/Prêt foncier La Forge - 27 LLS	Caisse des Depots et Consign.	176 866,80	153 449,35	39,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	093,60	232,24
S.H.L.M.R.	2010	X	961319/1159019/Prêt construction La Forge - 27 LLS	Caisse des Depots et Consign.	522 176,80	424 910,64	29,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	15	37
S.H.L.M.R.	2011	X	961468/1186201/Prêt construction Les Makes II-11 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	909 851,10	780 632,09	30,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	317,38	939,00
S.H.L.M.R.	2011	X	961471/1186567/Prêt foncier Les Makes II-11 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	218 986,20	190 310,81	30,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	471,17	3
S.H.L.M.R.	2010	X	961406/1179167/Prêt construction Dukeline-24 LLS	Caisse des Depots et Consign.	793 357,80	674 025,13	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	605,59	3
S.H.L.M.R.	2010	X	961408/1179295/Prêt foncier Cap Austral 51 LLTS-VEFA	Caisse des Depots et Consign.	167 172,90	144 051,29	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	13
S.H.L.M.R.	2010	X	961409/1179334/Prêt construction Cap Austral 51 LLTS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	327 744,30	264 889,07	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	8	21
S.H.L.M.R.	2010	X	961320/1159115/Prêt foncier Andromède-69 LLS	Caisse des Depots et Consign.	109 961,20	100 195,54	39,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	818,36	037,26
S.H.L.M.R.	2010	X	961321/1159119/Prêt construction Andromède-69 LLS	Caisse des Depots et Consign.	248 412,80	212 266,26	29,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	5

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2010	X	961322/1159549/Prêt foncier Andromède-26 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	68 388,40	55 390,62	37,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	170,30	1 374,20
S.H.L.M.R.	2010	X	961323/1159550/Prêt construction Andromède-26 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	102 810,00	76 738,58	27,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	238,08	2 623,40
S.H.L.M.R.	2010	X	961350/1176147/Prêt foncier Calveen - 43 LLS	Caisse des Depots et Consign.	502 878,40	406 734,20	29,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 259,02	12 938,35
S.H.L.M.R.	2010	X	961351/1176175/Prêt construction Calveen-43 LLS	Caisse des Depots et Consign.	259 876,60	224 097,62	39,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	688,09	5 265,61
S.H.L.M.R.	2010	X	961352/1176204/Prêt foncier ZAC Fayard-71LLS	Caisse des Depots et Consign.	92 571,60	83 750,86	39,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	939,52	1 659,87
S.H.L.M.R.	2010	X	961353/1176205/Prêt construction ZAC Fayard-71 LLS	Caisse des Depots et Consign.	358 160,80	304 379,30	29,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3 441,95	8 525,22
S.H.L.M.R.	2010	X	961354/1176215/Casamance - 30 LLS	Caisse des Depots et Consign.	87 252,90	52 392,70	39,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	160,87	1 231,07
S.H.L.M.R.	2010	X	961355/1176234/Kalou Pilé - 62 LLS	Caisse des Depots et Consign.	198 676,20	112 504,92	29,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	348,25	3 578,82
S.H.L.M.R.	2010	X	961356/1176264/Prêt foncier-Les Azalées 1-19 LLS	Caisse des Depots et Consign.	583 997,10	503 594,24	39,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 546,28	11 832,92
S.H.L.M.R.	2010	X	961357/1176270/Prêt construction - Les Azalées 1 - 19 LLS	Caisse des Depots et Consign.	526 691,70	425 994,70	29,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 318,64	13 551,04
S.H.L.M.R.	2010	X	961358/1176276/Prêt foncier Les Azalées II-18 ILLTS	Caisse des Depots et Consign.	97 620,20	84 148,24	39,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	258,38	1 977,23
S.H.L.M.R.	2010	X	961359/1176282/Prêt construction-Les Azalées II-18 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	165 530,00	133 831,93	29,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	414,27	4 257,24
S.H.L.M.R.	2010	X	961360/1176344/Prêt foncier ZAC Fayard-53 LLS	Caisse des Depots et Consign.	234 047,10	211 867,10	39,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 376,73	4 199,01
S.H.L.M.R.	2010	X	961361/1176359/Prêt construction ZAC Fayard - 53LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 131 823,20	962 296,96	29,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	10 881,74	26 952,54

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2010	X	961362/1176372/Prêt foncier-Ravine Daniel 51LLTS	Caisse des Depots et Consign.	281 155,60	254 511,25	39,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	5
S.H.L.M.R.	2010	X	961363/1176452/Prêt construction Ravine Daniel-51 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	517 212,80	439 743,85	29,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4	12
S.H.L.M.R.	2010	X	961364/1176463/Prêt foncier Marjolaine-14 LLS	Caisse des Depots et Consign.	181 700,40	156 625,06	39,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	480,92	3
S.H.L.M.R.	2010	X	961365/1176536/Prêt construction Marjolaine-14LLS	Caisse des Depots et Consign.	966 971,20	781 801,58	29,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2	24
S.H.L.M.R.	2010	X	961368/1176596/Kalou Pilé - 62 LLS	Caisse des Depots et Consign.	156 531,60	135 742,68	38,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	2
S.H.L.M.R.	2010	X	961369/1176597/Badera - 39 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	543 552,80	439 008,64	28,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4	12
S.H.L.M.R.	2010	X	961376/1177072/Prêt foncier Chemin Pavé-12 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	352 032,20	318 529,13	39,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3	6
S.H.L.M.R.	2010	X	961377/1177081/Prêt construction12 LLTS Chemin Pavé-RHI B. Rouge	Caisse des Depots et Consign.	1 163 566,80	988 845,35	29,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	11	27
S.H.L.M.R.	2010	X	961398/1178904/Prêt construction LES PALMES 45 LLTS ACQ VEFA	Caisse des Depots et Consign.	289 459,80	248 217,75	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	762,15	5
S.H.L.M.R.	2010	X	961400/1178909/Prêt construction LES PALMES 45 LLTS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	312 706,40	251 512,16	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	778,54	8
S.H.L.M.R.	2010	X	961405/1179137/Prêt foncier DUKELINE-24 LLS	Caisse des Depots et Consign.	229 564,50	207 654,55	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	4
S.H.L.M.R.	2011	X	961461/1183890/Prêt foncier LIVERPOOLI-31 LLS	Caisse des Depots et Consign.	250 030,80	219 514,67	40,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	673,62	5
S.H.L.M.R.	2011	X	961462/1183898/Prêt construction Liverpool - 31 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 186 284,00	984 786,46	30,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	3	30
S.H.L.M.R.	2011	X	961463/1183988/Prêt foncier Les Makes II-11 LLS	Caisse des Depots et Consign.	434 050,40	380 784,68	40,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	8

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2007	X	961127/1088353/Prêt construction 28 PLS FREQUENCE	Caisse des Depots et Consign.	161 306,80	119 927,22	36,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,500	A-1	EUR	622,55	4 583,43
S.H.L.M.R.	2007	X	961128/1088354/Prêt construction 28 PLS - FREQUENCE	Caisse des Depots et Consign.	940 877,60	640 088,28	26,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,500	A-1	EUR	3 353,16	30 544,48
S.H.L.M.R.	2007	X	961129/1088372/Prêt construction 16 LLS HARBOUR	Caisse des Depots et Consign.	170 745,00	127 150,27	36,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,500	A-1	EUR	660,05	4 859,48
S.H.L.M.R.	2007	X	961130/1088373/Prêt construction 16 LLS Harbour Ruelle Marcadet	Caisse des Depots et Consign.	1 117 984,00	765 167,18	26,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,500	A-1	EUR	4 008,40	36 513,14
S.H.L.M.R.	2007	X	961117/1087313/Prêt construction MONDEO 24 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	117 901,80	91 896,17	36,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	1 237,07	3 263,12
S.H.L.M.R.	2007	X	961118/1087317/Prêt construction 30 LLS gare routière - ST BENOIT	Caisse des Depots et Consign.	402 928,40	288 113,48	26,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	3 912,55	12 851,81
S.H.L.M.R.	2007	X	961119/1087393/Prêt construction 20 LLTS Petite France-ST PAUL	Caisse des Depots et Consign.	110 334,20	85 997,76	36,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	1 157,67	3 053,67
S.H.L.M.R.	2007	X	961120/1087399/Prêt construction 20 LLTS Petite France -ST PAUL	Caisse des Depots et Consign.	773 054,40	552 775,70	26,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	7 506,63	24 657,54
S.H.L.M.R.	2015	X	962855/5111270/Semiramis - 16 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	84 631,80	79 119,28	44,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	242,16	1 601,80
S.H.L.M.R.	2011	X	961447/1183106/Prêt foncier Ravine Blanche (Ancora)55 LLS	Caisse des Depots et Consign.	100 177,20	92 133,17	40,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 032,95	1 771,03
S.H.L.M.R.	2011	X	961448/1183111/Prêt construction Ravine Blanche (Ancora)	Caisse des Depots et Consign.	189 596,10	165 081,75	30,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 864,84	4 448,79
S.H.L.M.R.	2011	X	961449/1183119/Prêt foncier-L'Etang-20 LLS-CD 13	Caisse des Depots et Consign.	84 195,00	73 964,91	40,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	226,97	1 692,97
S.H.L.M.R.	2011	X	961450/1183132/Prêt construction L'Etang - 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	151 737,00	126 010,91	30,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	389,65	3 873,25
S.H.L.M.R.	2011	X	961451/1183274/Prêt foncier Joseph Jeannette-34LLTS	Caisse des Depots et Consign.	146 449,00	134 506,39	40,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 508,01	2 585,55

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2011	X	961452/1183275/Prêt construction Joseph Jeannette 34 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	548 449,80	476 887,50	30,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5 387,13	12 851,64
S.H.L.M.R.	2011	X	961453/1183318/Prêt foncier Salinée-73 LLS-impasse Girimbelles	Caisse des Depots et Consign.	80 487,40	70 663,95	40,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	216,84	1 617,42
S.H.L.M.R.	2011	X	961454/1183320/Prêt construction Salinée-73 LLS	Caisse des Depots et Consign.	307 958,80	255 650,13	30,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	790,52	7 858,03
S.H.L.M.R.	2011	X	961455/1183333/Prêt foncier Le César-41 LLTS-VEFA	Caisse des Depots et Consign.	327 205,20	277 190,02	38,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3 111,44	5 667,65
S.H.L.M.R.	2011	X	961456/1183344/Prêt construction Le César-41 LLTS-VEFA	Caisse des Depots et Consign.	630 948,80	498 083,66	28,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5 638,58	14 515,08
S.H.L.M.R.	2011	X	961457/1183461/Prêt foncier Charcot Justy - 39 LLS	Caisse des Depots et Consign.	118 066,80	96 776,99	38,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	297,34	2 335,84
S.H.L.M.R.	2011	X	961458/1183470/Prêt construction Charcot (Justy)-39 LLS	Caisse des Depots et Consign.	219 898,00	167 676,46	28,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	519,61	5 526,16
S.H.L.M.R.	2011	X	961459/1183606/Prêt foncier Le Verger (Charlotte)-21 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	93 000,00	56 963,60	13,74	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	667,79	3 744,67
S.H.L.M.R.	2005	X	961040/1038282/Prêt construction MONTREUIL-STDENIS	Caisse des Depots et Consign.	331 863,00	217 478,83	19,15	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	2 751,34	11 799,17
S.H.L.M.R.	2005	X	961046/1039844/Prêt construction 10 LLTS-Orangerie-	Caisse des Depots et Consign.	566 123,00	398 885,47	19,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	4 997,28	17 554,80
S.H.L.M.R.	2005	X	961047/1039846/Prêt construction ORANGERIE 18 log.	Caisse des Depots et Consign.	173 477,60	122 208,60	19,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	1 531,04	5 378,36
S.H.L.M.R.	2005	X	961048/1039849/Prêt construction 36 log. DAMASKIN ST-DENIS	Caisse des Depots et Consign.	120 405,00	84 780,26	19,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	1 062,14	3 731,15
S.H.L.M.R.	2005	X	961050/1040840/Prêt construction 10 LLS Veloutier-Palissade	Caisse des Depots et Consign.	379 238,40	263 393,31	19,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	3 299,82	11 591,84
S.H.L.M.R.	2005	X	961051/1040841/ACQUIS.FONC.MONTREUIL-55 LLS-ST DENIS	Caisse des Depots et Consign.	840 136,00	532 260,01	19,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	6 733,65	28 877,40



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2005	X	961052/1043158/Acquisition foncière PELAGOS-87 LLS-ST DENIS	Caisse des Depots et Consign.	311 604,60	218 008,96	19,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	2	9
S.H.L.M.R.	2005	X	961054/1043770/Prêt construction 11 LLS ILE DE FRANCE	Caisse des Depots et Consign.	461 287,40	319 492,78	19,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	4	14
S.H.L.M.R.	2005	X	961061/1049371/Prêt construction 26 log. VODISSE-ST DENIS	Caisse des Depots et Consign.	388 438,20	246 053,18	17,91	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	3	11
S.H.L.M.R.	2006	X	961065/1053046/Prêt construction log.Gare routière-LECONARDEL	Caisse des Depots et Consign.	58 398,20	37 609,14	19,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	396,25	2
S.H.L.M.R.	2006	X	961066/1053148/Prêt construction 71 log.PIERRE BOULANGER 2	Caisse des Depots et Consign.	82 498,00	49 585,00	18,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	523,72	2
S.H.L.M.R.	2006	X	961069/1053161/Prêt construction 43 LLS SEXTANT	Caisse des Depots et Consign.	136 692,00	82 158,04	18,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	867,75	4
S.H.L.M.R.	2006	X	961070/1053162/Prêt construction 56 LLTS ST COEUR-ST PAUL	Caisse des Depots et Consign.	48 314,20	35 950,19	33,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	371,61	1
S.H.L.M.R.	2003	X	960982/1016878/Prêt locatif Bec rose - 16LLS	Caisse des Depots et Consign.	264 316,20	137 469,33	16,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	1	9
S.H.L.M.R.	2003	X	960986/1018622/Prêt foncier TUITUIT - 18LLTS	Caisse des Depots et Consign.	84 325,40	46 561,71	17,49	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	594,67	2
S.H.L.M.R.	2003	X	960989/1021170/Prêt construction Coix du Sud -36 LLS	Caisse des Depots et Consign.	181 738,60	100 752,74	17,66	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	1	6
S.H.L.M.R.	2022	X	963317/1255595/ Prêt Construction VUD le guillaume 64 lts	Caisse des Depots et Consign.	75 937,03	75 937,03	49,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.H.L.M.R.	2004	X	961002/1026583/Berbéris - 48 LLS	Caisse des Depots et Consign.	174 981,60	104 677,36	18,15	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	1	5
S.H.L.M.R.	2004	X	961006/1027077/Prêt construction 47 log.centre ville ST ANdré	Caisse des Depots et Consign.	322 840,40	208 686,00	18,15	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	2	9
S.H.L.M.R.	2004	X	961019/1028664/Prêt construction PELAGOS 87 log.	Caisse des Depots et Consign.	244 832,80	159 390,27	18,49	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	2	7

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2004	X	961033/1036225/Prêt construction 12 LLTS KARITI Bois d'Olives	Caisse des Depots et Consign.	650 326,80	419 983,34	18,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,700	A-1	EUR	7	22
S.H.L.M.R.	2007	X	961109/1085480/Prêt construction 54 LLTS La rivière	Caisse des Depots et Consign.	297 231,60	167 906,03	15,41	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	2	11
S.H.L.M.R.	2013	X	961735/1239975/Prêt construction 92 LLS Bourbon Pointu (VEFA)	Caisse des Depots et Consign.	473 311,20	397 772,46	40,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	9
S.H.L.M.R.	2013	X	961736/1239976/Prêt foncier Tamarina 88 LLS (VEFA)	Caisse des Depots et Consign.	448 974,00	356 713,60	30,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	10
S.H.L.M.R.	2013	X	961737/1239977/Prêt construction 88 LLS Tamarina (VEFA)	Caisse des Depots et Consign.	881 581,20	766 424,37	41,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2	17
S.H.L.M.R.	2013	X	961738/1239978/Prêt foncier 20 LLTS Pente Mandarines	Caisse des Depots et Consign.	619 529,20	513 087,36	31,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	15
S.H.L.M.R.	2014	X	962007/5019036/Bilinbi - 25 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	265 785,38	242 018,68	42,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	4
S.H.L.M.R.	2014	X	962008/5019037/Bilinbi - 25 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	438 365,85	383 279,87	32,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4	9
S.H.L.M.R.	2014	X	962009/5019041/Fleur de Café - 41 LLS	Caisse des Depots et Consign.	56 517,30	51 463,49	42,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	576,35	932,20
S.H.L.M.R.	2014	X	962010/5019042/Fleur de Café - 41 LLS	Caisse des Depots et Consign.	79 373,78	69 399,50	32,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	782,50	1 736,68
S.H.L.M.R.	2014	X	962017/5021877/Fleur de café - 20 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	684 625,40	598 593,92	32,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	6	14
S.H.L.M.R.	2014	X	962018/5021878/Fleur de café - 20 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	526 208,40	479 154,52	42,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5	8
S.H.L.M.R.	2007	X	961111/1086148/Prêt construction 12 LLTS gare routière 3	Caisse des Depots et Consign.	238 141,40	171 512,74	26,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	2	7
S.H.L.M.R.	2007	X	961112/1086159/Prêt construction de 15 LLS Mondeo -St Pierre	Caisse des Depots et Consign.	48 146,00	37 558,71	36,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	505,60	1 333,66

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2007	X	961113/1086245/Prêt construction 15 LLS Mondeo-St Pierre	Caisse des Depots et Consign.	489 280,40	350 421,79	26,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	4	15
S.H.L.M.R.	2007	X	961114/1086247/Prêt construction 24 LLTS Mondeo-St Pierre	Caisse des Depots et Consign.	72 155,80	56 181,27	36,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	758,69	631,19
S.H.L.M.R.	2011	X	961481/1189111/Prêt foncier Roméo-48 LLS-Rue Mitterand	Caisse des Depots et Consign.	158 898,60	139 486,60	40,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	428,04	3
S.H.L.M.R.	2013	X	961727/1239486/Prêt construction Carré Vert Lagon 18 LLS	Caisse des Depots et Consign.	202 738,20	176 255,46	41,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	540,56	3
S.H.L.M.R.	2013	X	961728/1239487/Prêt foncier Les Joncs (VEFA)-44 LLS	Caisse des Depots et Consign.	65 796,00	54 491,54	31,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	168,34	1
S.H.L.M.R.	2013	X	961729/1239493/Prêt construction LES JONCS(VEFA)-44 LLS	Caisse des Depots et Consign.	165 292,40	143 198,62	40,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	2
S.H.L.M.R.	2013	X	961730/1239494/Prêt foncier 92 LLS Bourbon Pointu (VEFA)	Caisse des Depots et Consign.	531 571,60	435 861,82	30,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	605,46	752,63
S.H.L.M.R.	2013	X	961886/1250531/Prêt construction OUETTE DE LA REUNION 60LLS	Caisse des Depots et Consign.	211 588,80	183 306,82	40,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4	11
S.H.L.M.R.	2013	X	961887/1250599/Prêt Foncier La Citerne 28 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	461 430,40	378 349,57	30,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	923,69	746,04
S.H.L.M.R.	2013	X	961888/1250600/Prêt foncier Albizia - 15LLS	Caisse des Depots et Consign.	249 970,20	230 083,67	42,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	3
S.H.L.M.R.	2013	X	961889/1250617/Prêt construction Albizia - 15LLS	Caisse des Depots et Consign.	543 264,00	480 169,97	32,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4	10
S.H.L.M.R.	2013	X	961910/1254352/Prêt Construction La Citerne 28 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	249 970,20	230 083,67	42,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	274,00	196,14
S.H.L.M.R.	2013	X	961911/1254362/Prêt foncier CATLEYA (Rivière des Roches 1)	Caisse des Depots et Consign.	543 264,00	480 169,97	32,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	4
S.H.L.M.R.	2013	X	961786/1241419/Terrain Bénard - 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	543 264,00	480 169,97	32,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	576,77	167,70
S.H.L.M.R.	2013	X	961786/1241419/Terrain Bénard - 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	505 222,20	435 461,91	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	5	12
S.H.L.M.R.	2013	X	961786/1241419/Terrain Bénard - 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	505 222,20	435 461,91	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	414,04	015,94
S.H.L.M.R.	2013	X	961786/1241419/Terrain Bénard - 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	505 222,20	435 461,91	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	3	5
S.H.L.M.R.	2013	X	961786/1241419/Terrain Bénard - 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	505 222,20	435 461,91	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	501,36	829,16
S.H.L.M.R.	2013	X	961786/1241419/Terrain Bénard - 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	505 222,20	435 461,91	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	7	17
S.H.L.M.R.	2013	X	961786/1241419/Terrain Bénard - 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	505 222,20	435 461,91	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	684,47	674,02
S.H.L.M.R.	2013	X	961786/1241419/Terrain Bénard - 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	505 222,20	435 461,91	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	9
S.H.L.M.R.	2013	X	961786/1241419/Terrain Bénard - 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	505 222,20	435 461,91	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	334,81	474,61

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2013	X	961787/1241421/Prêt construction YLAN YLANG 96 LLTS - Ilôt 3	Caisse des Depots et Consign.	1 147 467,00	976 960,38	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	3 015,25	28 123,58	
S.H.L.M.R.	2013	X	961788/1241472/Prêt construction- YLAN YLANG 96 LLTS - Ilôt 3	Caisse des Depots et Consign.	392 985,30	359 622,99	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	EUR	4 027,51	6 514,16	
S.H.L.M.R.	2013	X	961789/1241473/Prêt foncier Mazambroun VEFA - 51 LLS	Caisse des Depots et Consign.	895 515,30	786 842,28	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	EUR	8 871,86	19 690,21	
S.H.L.M.R.	2013	X	961807/1242843/Prêt construction Mazambroun VEFA - 51 LLS	Caisse des Depots et Consign.	95 151,80	84 371,31	42,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	258,62	1 835,72	
S.H.L.M.R.	2013	X	961808/1242854/Prêt foncier NOORAH 16 LLS	Caisse des Depots et Consign.	285 524,20	242 905,29	32,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	749,69	6 992,47	
S.H.L.M.R.	2013	X	961809/1242957/Prêt foncier RESIDENCE DE LA MER 24 LLS	Caisse des Depots et Consign.	674 910,40	622 685,56	42,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	EUR	6 973,61	11 279,24	
S.H.L.M.R.	2013	X	961810/1242958/Prêt construction RESIDENCE DE LA MER 24 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 390 790,80	1 232 171,02	32,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	EUR	13 893,06	30 834,27	
S.H.L.M.R.	2013	X	961811/1243056/Prêt foncier TERRE ROUGE VEFA 46 LLS	Caisse des Depots et Consign.	288 249,60	239 281,30	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	733,46	5 206,19	
S.H.L.M.R.	2013	X	961812/1243058/ Prêt construction TERRE ROUGE VEFA 46 LLS	Caisse des Depots et Consign.	656 082,00	522 225,26	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	1 611,77	15 033,20	
S.H.L.M.R.	2013	X	961823/1243391/Prêt Const. Morlon-16 LLTS-ST PAUL	Caisse des Depots et Consign.	266 058,40	230 660,70	41,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	707,42	5 145,98	
S.H.L.M.R.	2013	X	961824/1243417/Prêt construction Le Nadir - 17 LLS	Caisse des Depots et Consign.	501 172,80	413 910,70	31,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	1 278,65	12 306,23	
S.H.L.M.R.	2013	X	961825/1243429/Mélanitis - 38 LLS	Caisse des Depots et Consign.	308 446,40	284 775,16	42,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	EUR	3 189,27	5 158,38	
S.H.L.M.R.	2013	X	961826/1243437/Mélanitis - 38 LLS	Caisse des Depots et Consign.	643 707,60	570 686,43	32,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	EUR	6 434,64	14 281,05	
S.H.L.M.R.	2013	X	961829/1243488/Fleur de Thé - 51 LLS	Caisse des Depots et Consign.	540 262,80	461 032,92	32,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	1 422,91	13 271,67	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2013	X	961830/1243490/Prêt foncier Morlon-16 LLTS-ST PAUL	Caisse des Depots et Consign.	316 981,20	283 345,22	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3	5
																	174,94	285,73
S.H.L.M.R.	2013	X	961831/1243501/Prêt foncier TARMAC 28 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	686 117,20	584 844,44	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	6	15
																	600,27	180,40
S.H.L.M.R.	2013	X	961832/1243504/Prêt construction TARMAC 28 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	168 560,00	145 846,06	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	447,30	3
																	253,79	
S.H.L.M.R.	2013	X	961833/1243506/Prêt foncier LES TERRASSES DE MONTGAILLARD	Caisse des Depots et Consign.	358 536,80	295 526,52	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	912,94	8
																	786,48	
S.H.L.M.R.	2013	X	961840/1245618/Berbéris - 48 LLS	Caisse des Depots et Consign.	264 112,80	234 902,74	42,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	720,04	5
																	110,92	
S.H.L.M.R.	2013	X	961845/1245900/Prêt construction LES TERRASSES DE MONTGAILLARD	Caisse des Depots et Consign.	349 339,20	312 987,69	41,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3	5
																	507,09	838,70
S.H.L.M.R.	2013	X	961846/1245909/Prêt foncier OUETTE DE LA REUNION 60 LLS	Caisse des Depots et Consign.	794 056,80	678 324,39	31,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	7	17
																	655,24	606,78
S.H.L.M.R.	2013	X	961847/1245921/Prêt foncier GRAND CASE 29 LLS	Caisse des Depots et Consign.	515 616,00	475 717,43	42,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5	8
																	327,68	617,08
S.H.L.M.R.	2013	X	961848/1245923/Prêt construction GRAND CASE 29 LLS	Caisse des Depots et Consign.	653 103,60	578 617,10	32,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	6	14
																	524,06	479,51
S.H.L.M.R.	2013	X	961849/1245930/Prêt construction CAMELIAS 33 - 18 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	441 278,40	404 977,74	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4	7
																	535,45	335,71
S.H.L.M.R.	2013	X	961850/1245937/Cap jasmin - 38 LLS vefa	Caisse des Depots et Consign.	989 650,80	872 141,52	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	9	21
																	833,63	824,77
S.H.L.M.R.	2013	X	961932/1256991/Prêt foncier Furcy 50LLS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	257 712,20	236 289,14	42,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	4
																	646,26	280,11
S.H.L.M.R.	2013	X	961933/1257036/Prêt construction Furcy 50LLS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	779 210,60	684 545,17	32,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	7	17
																	718,43	130,29
S.H.L.M.R.	2013	X	961934/1257041/Prêt Foncier GRAND VOILE - 31LLTS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	97 720,00	86 780,13	42,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	266,00	1
																	888,13	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2013	X	961935/1257042/Prêt Construction GRAND VOILE - 31LLTS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	162 048,20	138 069,38	32,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	426,13	3 974,58
S.H.L.M.R.	2013	X	961940/1257309/Prêt Balcon de mon repos 31 LLS	Caisse des Depots et Consign.	411 351,80	361 285,63	42,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 046,13	6 544,28
S.H.L.M.R.	2013	X	961941/1257312/Prêt Balcon de mon repos - 31LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 371 108,20	1 152 630,86	32,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	12 996,22	28 843,83
S.H.L.M.R.	2013	X	961944/1258170/Prêt Foncier Balcon de Mon Repos 18 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 183 872,00	1 051 727,39	42,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	3 223,83	22 883,06
S.H.L.M.R.	2013	X	961945/1258175/Prêt Construction Balcon de Mon Repos 18 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	2 582 368,20	2 187 979,23	32,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	6 752,89	62 984,95
S.H.L.M.R.	2013	X	961946/1258193/Prêt foncier Clos des Bancouls 30 LLS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	202 356,60	186 965,02	42,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 093,87	3 386,66
S.H.L.M.R.	2013	X	961947/1258194/Prêt construction Clos des Bancouls 30 LLS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	698 714,00	611 886,76	32,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	6 899,19	15 312,06
S.H.L.M.R.	2015	X	961948/1284842/Prêt foncier OYAPOCK 50 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	94 709,57	87 262,19	42,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	977,27	1 580,66
S.H.L.M.R.	2015	X	961949/1284843/Prêt construction OYAPOCK 50 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	216 152,83	193 185,45	32,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 178,22	4 834,34
S.H.L.M.R.	2010	X	962753/1182453/Prêt construction POINSETIAS 20 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	203 691,20	188 147,65	39,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 109,41	3 616,67
S.H.L.M.R.	2010	X	962754/1182705/Prêt construction POINSETIAS 20 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	334 765,00	292 759,13	29,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3 307,14	7 889,57
S.H.L.M.R.	2017	X	962489/5204513/Amarante Interne Saint-Denis PLA1 61 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	84 496,88	81 438,78	36,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	915,36	1 775,82
S.H.L.M.R.	2017	X	962490/5204514/Amarante Interne Saint-Denis PLA1 61 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	53 891,55	52 765,23	46,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	589,81	853,99
S.H.L.M.R.	2017	X	962491/5204526/Les Banians Vefa Sainte-Marie PLUS 24 LLS	Caisse des Depots et Consign.	16 030,05	15 447,06	36,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	173,62	336,83

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2011	X	962761/1205502/Kaldi - 62 LLS	Caisse des Depots et Consign.	453 772,80	421 705,32	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 725,29	7 866,81
S.H.L.M.R.	2011	X	962762/1205519/Kaldi - 62 LLS	Caisse des Depots et Consign.	639 185,20	559 267,01	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	6 311,62	14 516,50
S.H.L.M.R.	2011	X	962763/1205561/Auteuil - 71 LLS	Caisse des Depots et Consign.	300 000,00	265 872,16	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3 000,51	6 901,06
S.H.L.M.R.	2013	X	961916/1255298/Prêt construction CATLEYA (Rivière des Roches 1)	Caisse des Depots et Consign.	82 024,80	72 353,18	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	810,73	1 349,73
S.H.L.M.R.	2013	X	961917/1255312/Prêt Foncier Cerisier (cinq heures II)	Caisse des Depots et Consign.	186 891,60	157 203,39	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 774,12	4 080,42
S.H.L.M.R.	2013	X	961918/1255313/Prêt Construction Cerisier (cinq heures II)	Caisse des Depots et Consign.	388 793,00	320 611,32	31,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	990,43	9 532,29
S.H.L.M.R.	2013	X	961919/1255319/Prêt Foncier VUD le Guillaume 64 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	308 911,20	267 423,61	41,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	820,17	5 966,15
S.H.L.M.R.	2013	X	961922/1256062/Prêt Foncier COCO VEFA - 63 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	839 058,80	746 442,50	42,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2 288,05	16 240,80
S.H.L.M.R.	2013	X	961923/1256074/Prêt Foncier COCO VEFA - 63 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 647 336,00	1 406 055,38	32,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	4 339,59	40 475,85
S.H.L.M.R.	2013	X	961924/1256354/Prêt foncier COCO VEFA 44 LLS	Caisse des Depots et Consign.	224 454,40	207 823,28	42,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 327,46	3 764,48
S.H.L.M.R.	2013	X	961925/1256363/Prêt construction COCO VEFA 44 LLS	Caisse des Depots et Consign.	471 726,40	416 510,89	32,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 696,27	10 422,91
S.H.L.M.R.	2013	X	961930/1256975/Prêt Foncier JASMIN -22LLTS	Caisse des Depots et Consign.	188 182,00	171 972,53	42,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 925,96	3 115,09
S.H.L.M.R.	2013	X	961931/1256979/Prêt Construction JASMIN -22LLTS	Caisse des Depots et Consign.	327 598,20	286 960,74	32,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3 235,56	7 181,00
S.H.L.M.R.	2015	X	962161/5090232/Bauhinias foncier - 69 LLS	Caisse des Depots et Consign.	39 579,83	37 261,70	44,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	416,89	637,38

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2015	X	962162/5090233/Bauhinias construction - 69 LLS	Caisse des Depots et Consign.	54 487,88	49 903,60	34,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	561,74	1 163,85
S.H.L.M.R.	2015	X	962163/5102508/Prêt Foncier MAINA 76 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	9 326,03	8 550,63	34,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,610	A-1	EUR	140,58	180,90
S.H.L.M.R.	2015	X	962170/5103960/Bellevue - 37 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	27 095,85	24 838,59	44,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	76,06	514,83
S.H.L.M.R.	2015	X	962171/5103961/Bellevue - 37 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	60 280,43	53 728,55	34,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	165,55	1 453,86
S.H.L.M.R.	2015	X	962172/5106061/Acquisition 36 logements LE CENTRE	Caisse des Depots et Consign.	73 947,23	67 694,48	44,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	207,29	1 403,11
S.H.L.M.R.	2015	X	962173/5106062/Prêt construction ANISIA - 14 LLS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	154 918,65	137 892,19	34,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	424,87	3 731,27
S.H.L.M.R.	2015	X	962174/5106091/Prêt Construction ANISIA - 14 LLS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	59 153,85	54 063,36	44,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	165,55	1 120,57
S.H.L.M.R.	2015	X	962175/5106092/Salanganes - 29 PLS	Caisse des Depots et Consign.	124 150,65	110 552,01	34,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	340,63	2 991,46
S.H.L.M.R.	2016	X	962184/5114029/Prêt construction MAINA 76 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	131 294,78	119 744,86	35,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	368,67	3 145,41
S.H.L.M.R.	2016	X	962185/5114030/Fleur d'eau - 7 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	62 376,38	58 149,59	45,13	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	177,98	1 177,26
S.H.L.M.R.	2014	X	962051/5029401/La Boussole - 48 LLS	Caisse des Depots et Consign.	141 600,20	121 320,81	41,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	372,08	2 706,64
S.H.L.M.R.	2014	X	962052/5029402/La Boussole - 48 LLS	Caisse des Depots et Consign.	147 274,60	120 196,99	31,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	371,31	3 573,65
S.H.L.M.R.	2015	X	962053/5031512/Les Fougères - 52 LLS	Caisse des Depots et Consign.	37 491,75	35 780,62	44,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,610	A-1	EUR	584,75	539,01
S.H.L.M.R.	2015	X	962054/5031513/Les Fougères - 52 LLS	Caisse des Depots et Consign.	162 828,60	151 267,70	34,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,610	A-1	EUR	2 486,93	3 200,27



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2014	X	962080/5049920/Le Séquoia - 36 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	47 390,80	42 731,06	43,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	130,91	907,21
S.H.L.M.R.	2014	X	962081/5049921/Le Séquoia - 36 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	142 542,80	124 159,84	33,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	382,87	3 463,76
S.H.L.M.R.	2015	X	962082/5049957/Montfleury 2 - 29 LLS	Caisse des Depots et Consign.	38 809,05	35 650,62	44,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	109,17	738,93
S.H.L.M.R.	2015	X	962083/5049958/Montfleury 2 - 29 LLS	Caisse des Depots et Consign.	72 929,40	65 139,05	34,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	200,71	1 762,62
S.H.L.M.R.	2015	X	962100/5067936/Les Solandres - 46 LLS	Caisse des Depots et Consign.	96 332,93	88 565,20	34,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	996,94	2 065,51
S.H.L.M.R.	2015	X	962101/5067937/Océane (VEFA) - 24 LLS	Caisse des Depots et Consign.	17 250,00	16 301,39	44,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	182,38	278,84
S.H.L.M.R.	2014	X	962104/5070594/Océane (VEFA) - 24 LLS	Caisse des Depots et Consign.	365 458,00	299 304,61	42,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	917,45	6 512,15
S.H.L.M.R.	2014	X	962105/5070595/Océane (VEFA) - 22 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	817 117,20	641 373,08	32,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 979,51	18 463,08
S.H.L.M.R.	2014	X	962106/5070638/Pinarell0 1 et 2 - 91 LLS	Caisse des Depots et Consign.	617 375,60	518 170,40	42,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5 803,12	9 386,07
S.H.L.M.R.	2014	X	962107/5070639/Terence - 72 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 678 907,60	1 351 685,05	32,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	15 240,61	33 825,03
S.H.L.M.R.	2015	X	962112/5074454/Montfleury 1 - 19 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	119 066,55	109 324,06	44,13	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	334,77	2 265,97
S.H.L.M.R.	2015	X	962113/5074455/Montfleury 1 - 19 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	271 072,05	241 999,99	34,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	745,64	6 548,35
S.H.L.M.R.	2015	X	962114/5074528/Fu Créas - 10 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	111 126,30	101 936,15	44,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	312,15	2 112,84
S.H.L.M.R.	2015	X	962115/5074529/Fu Créas - 10 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	248 794,80	221 899,98	34,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	683,71	6 004,46

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2015	X	962116/5074633/Les Camphriers - 33 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	67 784,18	63 728,47	44,13	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	713,00	1 090,11
S.H.L.M.R.	2015	X	962117/5074634/Les Clémentines - 26 PLS	Caisse des Depots et Consign.	152 913,15	139 859,92	34,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 574,34	3 261,80
S.H.L.M.R.	2015	X	962118/5074679/Les Clémentines - 26 PLS	Caisse des Depots et Consign.	72 680,70	68 851,21	44,13	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	770,32	1 177,74
S.H.L.M.R.	2015	X	962119/5074680/Prêt foncier PANON 1 - 100 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	153 838,35	141 775,21	34,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 595,90	3 306,46
S.H.L.M.R.	2015	X	962122/5074905/Prêt construction PANON 1 - 100 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	29 429,93	26 971,74	44,13	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	82,59	559,04
S.H.L.M.R.	2015	X	962123/5074906/Prêt foncier - CLEO - 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	122 890,50	109 458,41	34,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	337,26	2 961,87
S.H.L.M.R.	2015	X	962124/5074942/Franciseas - 18 LLS	Caisse des Depots et Consign.	26 962,43	25 407,00	44,13	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	284,26	434,60
S.H.L.M.R.	2015	X	962125/5074943/Franciseas - 18 LLS	Caisse des Depots et Consign.	66 503,55	60 965,27	34,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	686,26	1 421,82
S.H.L.M.R.	2016	X	962210/5144592/EHPA La Miséricorde - Ste Marie	Caisse des Depots et Consign.	65 685,53	63 259,80	45,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	707,43	1 052,32
S.H.L.M.R.	2016	X	962211/5144593/Prêt Construction MARE A CITRONS 22 LLTS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	52 016,63	48 977,75	35,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	550,90	1 104,08
S.H.L.M.R.	2016	X	962212/5144622/Prêt construction ZAC FAYARD 53 LLS	Caisse des Depots et Consign.	66 337,73	63 586,60	45,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	711,09	1 057,75
S.H.L.M.R.	2016	X	962213/5144623/Prêt foncier Benjoints-20LLTS	Caisse des Depots et Consign.	73 038,30	68 521,05	35,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	770,72	1 544,63
S.H.L.M.R.	2016	X	962220/5150021/KALOU PILE - 62 LLS	Caisse des Depots et Consign.	143 190,38	137 565,05	45,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 538,39	2 288,38
S.H.L.M.R.	2016	X	962221/5150022/FAM Les cascavelles	Caisse des Depots et Consign.	254 236,13	239 056,11	35,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 688,89	5 388,90

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2016	X	962223/5150468/Prêt construction -Domaine de la Paix 35PLS	Caisse des Depots et Consign.	106 150,35	102 400,65	45,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 145,15	1 703,42
S.H.L.M.R.	2016	X	962224/5150469/Prêt complémentaire PLS- Domaine de la Paix	Caisse des Depots et Consign.	198 598,05	187 285,25	35,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 106,58	4 221,86
S.H.L.M.R.	2016	X	962225/5150470/Le Clos Bel Air - 30 LLS	Caisse des Depots et Consign.	63 392,70	59 289,19	45,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	181,47	1 200,33
S.H.L.M.R.	2016	X	962226/5150471/Le Clos Bel Air - 30 LLS	Caisse des Depots et Consign.	228 256,50	208 853,74	35,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	643,02	5 486,08
S.H.L.M.R.	2016	X	962227/5150752/Le Centre - 36 LLS	Caisse des Depots et Consign.	92 580,60	89 159,44	45,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	997,07	1 483,15
S.H.L.M.R.	2016	X	962228/5150753/Le Palmyre - LLTS 18	Caisse des Depots et Consign.	135 090,38	127 058,11	35,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 429,15	2 864,19
S.H.L.M.R.	2003	X	962685/1024717/Prêt complémentaire Coix du Sud -36 LLS	Caisse des Depots et Consign.	341 051,40	227 886,41	17,99	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	2 862,11	10 622,66
S.H.L.M.R.	2011	X	961482/1189198/Prêt construction Roméo-48 LLS-ST BENOIT	Caisse des Depots et Consign.	318 276,90	264 180,58	30,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	816,90	8 120,23
S.H.L.M.R.	2011	X	961483/1189213/Prêt foncier Quatre épices	Caisse des Depots et Consign.	103 468,50	90 828,17	40,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	278,72	2 078,95
S.H.L.M.R.	2011	X	961485/1189378/prêt construction Quatre épices	Caisse des Depots et Consign.	211 745,10	175 755,59	30,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	543,47	5 402,27
S.H.L.M.R.	2011	X	961493/1189895/Prêt construction ANTAE - 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	120 000,00	86 446,68	15,41	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 005,00	4 916,90
S.H.L.M.R.	2011	X	961500/1193641/Prêt construction Dukeline 4PLS	Caisse des Depots et Consign.	869 496,40	783 818,64	40,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	8 787,74	15 066,94
S.H.L.M.R.	2011	X	961501/1193665/48 LLTS KALAMR	Caisse des Depots et Consign.	762 951,20	651 129,14	30,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	7 355,44	17 547,28
S.H.L.M.R.	2012	X	961685/1219935/Prêt const.Le Mangoustan (VEFA) 15LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 109 574,80	1 011 664,30	41,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	11 335,90	18 872,34

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2012	X	961686/1219937/Prêt foncier Solaris (VEFA)-27 LLS	Caisse des Depots et Consign.	2 589 007,60	2 250 813,02	31,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	25 401,59	58 422,76
S.H.L.M.R.	2012	X	961687/1219973/Prêt construction SOLARIS (VEFA) 27LLS	Caisse des Depots et Consign.	235 931,60	215 112,64	41,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 410,38	4 012,87
S.H.L.M.R.	2012	X	961688/1219976/Prêt foncier-Voie triomphale 2-76 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	482 506,80	419 478,34	31,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 734,03	10 888,10
S.H.L.M.R.	2012	X	961689/1220019/Prêt foncier Carré Vert Lagon 14 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	565 045,60	515 185,15	41,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5 772,76	9 610,65
S.H.L.M.R.	2012	X	961690/1220023/Prêt foncier Les Joncs-55 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 138 439,60	986 077,70	31,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	11 128,40	25 594,92
S.H.L.M.R.	2012	X	961691/1220045/Prêt construction Voie Triomphale 2- 76 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 156 188,00	1 041 401,25	41,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	11 669,11	19 427,08
S.H.L.M.R.	2012	X	961692/1220046/Prêt construction Carré Vert Lagon 14 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	2 473 772,00	2 138 716,98	31,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	24 136,53	55 513,17
S.H.L.M.R.	2012	X	961693/1220285/Prêt construction Les Joncs-55 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	523 806,20	477 584,78	41,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5 351,43	8 909,22
S.H.L.M.R.	2012	X	961694/1220286/Prêt foncier Les Bambous - 53 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 165 269,00	1 013 053,27	31,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	11 432,83	26 295,11
S.H.L.M.R.	2012	X	961698/1228802/Prêt const. Les Bambous 53 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	308 378,00	260 230,57	40,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	798,56	5 956,38
S.H.L.M.R.	2012	X	961699/1228969/Prêt construction EPICEA 10 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	122 905,60	99 347,92	30,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	307,20	3 053,70
S.H.L.M.R.	2012	X	961700/1228971/ Prêt construction CATLA 20LLTS	Caisse des Depots et Consign.	184 690,40	157 914,06	40,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	484,58	3 614,47
S.H.L.M.R.	2012	X	961705/1235294/Prêt foncier Ch.Antonin 30 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	212 445,60	185 898,55	41,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	570,14	4 147,35
S.H.L.M.R.	2012	X	961706/1235295/Prêt construction .Chem. Antonin-30 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	277 275,60	229 220,34	31,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	708,11	6 815,09

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2012	X	961709/1235640/ 54 LLS EPICEA	Caisse des Depots et Consign.	437 449,00	363 976,80	41,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 078,43	6 789,90
S.H.L.M.R.	2012	X	961710/1235643/Prêt foncier 101 LLS Bois Joli Coeur (VEFA)	Caisse des Depots et Consign.	986 681,00	773 313,94	31,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	8 727,25	20 072,36
S.H.L.M.R.	2005	X	962687/1050497/Prêt construction 13 LLTS-MAMBOLO 2	Caisse des Depots et Consign.	602 369,40	420 574,12	19,99	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,150	A-1	EUR	5 081,44	21 290,29
S.H.L.M.R.	2008	X	962701/1119834/Prêt construction 63 LLS Laureen - ST DENIS	Caisse des Depots et Consign.	92 280,40	62 039,78	37,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	-0,200	A-1	EUR	-129,97	3 067,15
S.H.L.M.R.	2008	X	962702/1119870/Prêt construction 63 LLS Laureen - ST DENIS	Caisse des Depots et Consign.	526 091,80	331 724,96	27,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	-0,200	A-1	EUR	-700,27	19 071,81
S.H.L.M.R.	2016	X	962194/5130302/Prêt foncier Perle de Corail 3 VEFA 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	93 972,23	87 864,16	45,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	268,93	1 778,85
S.H.L.M.R.	2016	X	962195/5130303/Prêt construction Perle de Corail 3 VEFA 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	196 018,43	178 938,11	35,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	550,92	4 700,27
S.H.L.M.R.	2016	X	962196/5130625/Terrain Bénard - 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	66 698,25	63 800,78	45,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	713,48	1 061,32
S.H.L.M.R.	2016	X	962197/5130626/Opération MAS TAN ROUGE	Caisse des Depots et Consign.	91 879,13	85 833,93	35,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	965,46	1 934,90
S.H.L.M.R.	2016	X	962200/5135259/Prêt foncier LES CITRONNIERS 43 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	166 652,85	152 476,94	35,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	469,45	4 005,20
S.H.L.M.R.	2016	X	962201/5135260/Prêt construction LES CITRONNIERS 43 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	36 142,43	33 824,21	45,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	103,53	684,79
S.H.L.M.R.	2016	X	962204/5138047/Semiramis - 16 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	140 512,05	128 712,92	35,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	396,28	3 380,98
S.H.L.M.R.	2016	X	962205/5138048/Les Salanganes - 18 LLS	Caisse des Depots et Consign.	35 919,90	33 632,63	45,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	102,94	680,91
S.H.L.M.R.	2016	X	962206/5138049/Prêt construction BOGALET.19 PLS	Caisse des Depots et Consign.	50 967,23	47 480,67	35,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	534,06	1 070,33

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2016	X	962207/5138050/Prêt foncier Bogalet Rue des Serpentes	Caisse des Depots et Consign.	74 649,30	71 053,14	45,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	794,59	1 181,96
S.H.L.M.R.	2009	X	962714/1148976/Prêt construction 53 LLTS le Parvis	Caisse des Depots et Consign.	46 235,40	40 230,44	38,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	123,53	945,29
S.H.L.M.R.	2011	X	961598/1209458/Prêt construction CATLA 20 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	111 158,90	97 381,73	37,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,780	A-1	EUR	1 765,13	1 783,11
S.H.L.M.R.	2009	X	962717/1149294/Prêt construction 43 LLS AUDE-ST ANDRE	Caisse des Depots et Consign.	398 802,40	342 251,14	28,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3 870,21	9 585,96
S.H.L.M.R.	2009	X	962718/1149295/Prêt construction AUDE - 43 LLS	Caisse des Depots et Consign.	52 088,00	47 593,40	38,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	533,90	943,26
S.H.L.M.R.	2009	X	962720/1150557/Prêt construction LES HAUBANS 19 LLS (PHINARDO)	Caisse des Depots et Consign.	250 623,20	217 873,20	38,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	668,98	5 119,35
S.H.L.M.R.	2009	X	962721/1150562/Prêt construction 19 LLS Les Haubans (Phinaro)	Caisse des Depots et Consign.	1 898 124,40	1 545 494,46	28,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	4 783,97	49 162,70
S.H.L.M.R.	2009	X	962728/1151134/Prêt construction 20LLS AVRY-ST DENIS	Caisse des Depots et Consign.	144 311,40	117 683,14	28,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	364,28	3 743,54
S.H.L.M.R.	2011	X	961502/1194054/Colibri - 40 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 131 909,20	975 537,34	30,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	11 020,10	26 289,76
S.H.L.M.R.	2011	X	961503/1194055/Colibri - 40 LLS	Caisse des Depots et Consign.	297 432,80	271 936,37	40,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3 048,80	5 227,29
S.H.L.M.R.	2011	X	961506/1195170/Villa Arôme (VEFA) - 9 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	65 602,00	57 519,01	40,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	176,51	1 316,54
S.H.L.M.R.	2011	X	961507/1195184/Villa Arôme (VEFA) - 9 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	48 003,80	39 797,27	30,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	123,06	1 223,27
S.H.L.M.R.	2006	X	962689/1064816/Prêt construction 14 LLTS LES COMPTINES-ST PAUL	Caisse des Depots et Consign.	254 155,20	184 096,02	25,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	1 925,16	8 420,27
S.H.L.M.R.	2006	X	962690/1064818/Prêt construction 30 LLS BATO ST PAUL	Caisse des Depots et Consign.	62 583,00	49 310,50	35,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	511,09	1 798,93

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2006	X	962691/1065133/Prêt construction 48 LLTS ST-SAUVEUR-ST PIERRE	Caisse des Depots et Consign.	145 735,20	105 824,06	25,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	1	4
S.H.L.M.R.	2006	X	962692/1065140/Prêt construction 52 log.ANTOINE-LE TAMPON	Caisse des Depots et Consign.	54 326,40	42 804,94	35,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	106,64	840,23
S.H.L.M.R.	2012	X	961648/1217582/Prêt construction-Petite Pointe-26LLTS	Caisse des Depots et Consign.	241 125,60	218 690,77	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	443,67	1 561,59
S.H.L.M.R.	2012	X	961649/1217640/Prêt foncier Coeur Saignant - 15 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	207 232,50	187 951,15	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	4
S.H.L.M.R.	2012	X	961650/1217642/Prêt construction Coeur Saignant - 15 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	207 232,50	187 951,15	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	450,48	079,62
S.H.L.M.R.	2012	X	961651/1217644/Prêt construction LA CHAINE 69 LLS	Caisse des Depots et Consign.	207 232,50	187 951,15	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	3
S.H.L.M.R.	2012	X	961652/1217666/Prêt foncier Vert Lagon (VEFA) - 60 LLS	Caisse des Depots et Consign.	308 928,60	280 185,23	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	106,03	506,18
S.H.L.M.R.	2012	X	961653/1217673/Prêt construction Vert Lagon (VEFA) - 60LLS	Caisse des Depots et Consign.	308 928,60	280 185,23	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3	5
S.H.L.M.R.	2012	X	961654/1217684/Prêt construction .40LLS Colibri ST PAUL	Caisse des Depots et Consign.	145 962,00	132 381,39	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	139,53	226,79
S.H.L.M.R.	2012	X	961655/1217691/Prêt construction 40 LLS Colibri ST PAUL	Caisse des Depots et Consign.	145 962,00	132 381,39	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	2
S.H.L.M.R.	2012	X	961656/1217758/Prêt foncier 9 LLTS Villa Arôme ST DENIS	Caisse des Depots et Consign.	495 726,60	428 735,10	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	483,36	469,54
S.H.L.M.R.	2012	X	961657/1217760/Prêt construction 9 LLTS Villa Arôme St Denis	Caisse des Depots et Consign.	495 726,60	428 735,10	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4	11
S.H.L.M.R.	2012	X	961658/1217818/Prêt foncier Kaldi - 62 LLS- PK 17	Caisse des Depots et Consign.	437 942,40	378 759,74	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	838,50	128,37
S.H.L.M.R.	2012	X	961659/1217825/Prêt construction Kaldi - 62 LLS - PK17	Caisse des Depots et Consign.	437 942,40	378 759,74	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4	9
S.H.L.M.R.	2012	X	961659/1217825/Prêt construction Kaldi - 62 LLS - PK17	Caisse des Depots et Consign.	655 546,20	566 957,00	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	274,50	831,20
S.H.L.M.R.	2012	X	961659/1217825/Prêt construction Kaldi - 62 LLS - PK17	Caisse des Depots et Consign.	655 546,20	566 957,00	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	6	14
S.H.L.M.R.	2012	X	961659/1217825/Prêt construction Kaldi - 62 LLS - PK17	Caisse des Depots et Consign.	258 763,80	223 794,97	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	398,41	716,10
S.H.L.M.R.	2012	X	961659/1217825/Prêt construction Kaldi - 62 LLS - PK17	Caisse des Depots et Consign.	258 763,80	223 794,97	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	5
S.H.L.M.R.	2012	X	961659/1217825/Prêt construction Kaldi - 62 LLS - PK17	Caisse des Depots et Consign.	978 866,40	887 790,60	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	525,64	808,89
S.H.L.M.R.	2012	X	961659/1217825/Prêt construction Kaldi - 62 LLS - PK17	Caisse des Depots et Consign.	978 866,40	887 790,60	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	9	16
S.H.L.M.R.	2012	X	961659/1217825/Prêt construction Kaldi - 62 LLS - PK17	Caisse des Depots et Consign.	2 207 025,20	1 908 772,22	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	947,87	561,51
S.H.L.M.R.	2012	X	961659/1217825/Prêt construction Kaldi - 62 LLS - PK17	Caisse des Depots et Consign.	2 207 025,20	1 908 772,22	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	21	49
S.H.L.M.R.	2012	X	961659/1217825/Prêt construction Kaldi - 62 LLS - PK17	Caisse des Depots et Consign.	118 184,20	104 716,96	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	541,48	544,65
S.H.L.M.R.	2012	X	961659/1217825/Prêt construction Kaldi - 62 LLS - PK17	Caisse des Depots et Consign.	118 184,20	104 716,96	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	321,16	2 336,21
S.H.L.M.R.	2012	X	961659/1217825/Prêt construction Kaldi - 62 LLS - PK17	Caisse des Depots et Consign.	222 363,00	185 728,77	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	573,75	5 522,02

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2012	X	961660/1217842/Prêt complémentaire 71 LLS Auteuil	Caisse des Depots et Consign.	109 438,60	96 967,93	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	297,39	2 163,33
S.H.L.M.R.	2012	X	961665/1217929/Prêt foncier Carpy (VEFA)-18 LLS	Caisse des Depots et Consign.	23 309,20	19 674,67	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	60,78	584,96
S.H.L.M.R.	2012	X	961666/1218534/Prêt foncier Basse Terre (VEFA)-29 LLS	Caisse des Depots et Consign.	213 606,80	193 732,38	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 170,81	3 614,03
S.H.L.M.R.	2012	X	961667/1218535/Prêt foncier Grands Bois 2 (VEFA)-14 LLS	Caisse des Depots et Consign.	452 015,60	390 931,12	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 411,86	10 147,12
S.H.L.M.R.	2012	X	961668/1218538/Prêt const.Les Hirondelles (VEFA)-22 LLS	Caisse des Depots et Consign.	133 964,20	121 499,89	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 361,43	2 266,55
S.H.L.M.R.	2012	X	961669/1218539/Prêt construction CARPY (VEFA)-18 LLS	Caisse des Depots et Consign.	271 183,20	234 536,04	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 646,86	6 087,69
S.H.L.M.R.	2012	X	961670/1218543/Prêt construction BASSE TERRE (VEFA)-29 LLS	Caisse des Depots et Consign.	179 273,80	162 593,79	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 821,90	3 033,15
S.H.L.M.R.	2012	X	961671/1218544/Prêt construction Grand Bois 2 (VEFA)-14 LLS	Caisse des Depots et Consign.	378 105,40	327 008,99	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3 690,47	8 487,94
S.H.L.M.R.	2012	X	961672/1219083/Prêt foncier Domaine Delmas 71LLS (VEFA)	Caisse des Depots et Consign.	228 207,00	200 189,09	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	613,97	4 466,17
S.H.L.M.R.	2012	X	961673/1219100/Prêt const.Domaine Delmas-71 LLS (VEFA)	Caisse des Depots et Consign.	152 982,80	133 545,51	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	409,58	2 979,36
S.H.L.M.R.	2012	X	961674/1219108/Prêt foncier La Roseraie-20 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	562 719,20	493 384,90	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 513,18	11 007,29
S.H.L.M.R.	2012	X	961675/1219192/Prêt const.La Roseraie-20 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 639 424,70	1 370 015,38	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	4 232,24	40 732,77
S.H.L.M.R.	2012	X	961676/1219242/Prêt foncier Eolides (VEFA)-16 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	276 959,20	230 316,46	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	711,49	6 847,68
S.H.L.M.R.	2012	X	961677/1219366/Prêt construction Eolides (VEFA)-16 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 130 711,20	940 287,98	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2 904,73	27 956,28



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2012	X	961678/1219510/Prêt foncier Les Terrasses de Pichette (VEFA)	Caisse des Depots et Consign.	539 212,00	472 774,10	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	10
S.H.L.M.R.	2012	X	961679/1219511/Prêt const.Les Terrasses de Pichette (VEFA)	Caisse des Depots et Consign.	158 161,20	132 016,09	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	449,96	547,46
S.H.L.M.R.	2012	X	961680/1219542/Prêt foncier Le Clos des Mangoustans (VEFA)	Caisse des Depots et Consign.	84 548,40	68 250,68	29,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	407,82	3 925,05
S.H.L.M.R.	2012	X	961681/1219758/Prêt const. Le Clos des Mangoustans (VEFA)	Caisse des Depots et Consign.	194 511,20	165 697,30	39,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	211,27	2 171,08
S.H.L.M.R.	2012	X	961682/1219798/Prêt foncier Les Villas de Bellemène (VEFA)	Caisse des Depots et Consign.	360 283,20	316 102,46	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	508,77	3 893,38
S.H.L.M.R.	2012	X	961683/1219830/Prêt construction.Les Villas de Bellemène(VEFA)	Caisse des Depots et Consign.	111 110,00	92 866,60	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	969,46	7 052,16
S.H.L.M.R.	2012	X	961684/1219889/Prêt foncier Le Mangoustan (VEFA) 15 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	577 644,90	479 613,17	29,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	286,88	2 761,08
S.H.L.M.R.	2018	X	962988/5241684/CIDOM - MELODY - 16 LLTS RPA	Caisse des Depots et Consign.	1 090 321,00	578 572,94	37,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	5	13
S.H.L.M.R.	2019	X	963001/5319657/CI- RPA Petite Pointe 60 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	3 754 724,00	1 698 671,37	38,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	423,51	433,27
S.H.L.M.R.	2019	X	963002/5319737/CI-FLEUR DE JADE 43 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	954 947,00	945 228,82	58,71	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	14
S.H.L.M.R.	2019	X	963003/5319738/CI-FLEUR DE JADE 43 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	3 496 735,00	1 710 811,58	38,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	778,78	353,97
S.H.L.M.R.	2019	C	962608/5319735/CI- RPA Petite Pointe 60 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	390 000,00	390 000,00	36,81	A	F		0,000	F		0,000	A-1	EUR	5	45
S.H.L.M.R.	2012	X	961661/1217849/Réaménagement prêt 1140531 - Bogalet 19 PLS	Caisse des Depots et Consign.	219 765,80	183 559,46	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	842,44	897,14
S.H.L.M.R.	2012	X	961662/1217898/Prêt foncier Saintex-41 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	320 634,80	284 098,03	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2	14
																EUR	879,56	624,87
																EUR	5	45
																EUR	796,11	533,11
																EUR	0,00	0,00
																EUR	567,05	5 457,52
																EUR	871,31	6 338,15

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2012	X	961663/1217900/Prêt const.Saintex-41 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	654 147,60	546 377,01	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 687,87	16 244,67
S.H.L.M.R.	2012	X	961664/1217901/Prêt foncier Les Hirondelles (VEFA) 22 LLS	Caisse des Depots et Consign.	64 645,20	57 278,79	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	175,67	1 277,88
S.H.L.M.R.	2012	X	961642/1214610/CATLA 20 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	151 816,00	130 659,16	40,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	400,95	2 990,64
S.H.L.M.R.	2012	X	961643/1214614/Prêt foncier-Petite Pointe - 26 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	316 647,40	256 913,74	30,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	794,43	7 896,87
S.H.L.M.R.	2019	X	962347/1346377/Prêt construction PELAGOS 87 log.	Caisse des Depots et Consign.	427 461,61	357 097,20	17,32	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	5 326,16	23 342,60
S.H.L.M.R.	2019	X	962348/1346378/Prêt construction MONTREUIL- 55 LLS	Caisse des Depots et Consign.	344 401,22	287 709,38	17,57	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	4 291,23	18 806,88
S.H.L.M.R.	2019	X	962349/1346379/Prêt construction .9 PLANETES-46LLS	Caisse des Depots et Consign.	417 648,44	356 196,15	18,15	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	5 275,05	20 593,49
S.H.L.M.R.	2019	X	962350/1346380/Prêt construction 10 LLS Veloutier-Palissade	Caisse des Depots et Consign.	91 289,02	77 856,86	18,15	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	1 153,01	4 501,30
S.H.L.M.R.	2019	X	962351/1346381/ACQUIS.FONC.MONTREUIL-55 LLS-ST DENIS	Caisse des Depots et Consign.	133 620,92	124 744,94	31,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	1 852,98	3 047,08
S.H.L.M.R.	2019	X	962352/1346382/Acquisition foncière PELAGOS-87 LLS-ST DENIS	Caisse des Depots et Consign.	149 236,67	139 323,39	31,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	2 069,54	3 403,18
S.H.L.M.R.	2019	X	962353/1346383/Prêt construction 11 LLS ILE DE FRANCE	Caisse des Depots et Consign.	179 476,16	153 068,25	18,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	2 266,85	8 849,64
S.H.L.M.R.	2019	X	962354/1346384/ACQUISIT.FONC.MONTREUIL-38LLTS-ST DENIS	Caisse des Depots et Consign.	58 980,96	55 063,05	31,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	817,92	1 345,00
S.H.L.M.R.	2019	X	962355/1346385/Prêt construction 43 LLS SEXTANT	Caisse des Depots et Consign.	361 306,04	310 172,31	19,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	4 582,41	17 143,02
S.H.L.M.R.	2019	X	962356/1346386/Prêt construction 30 LLS BATO ST PAUL	Caisse des Depots et Consign.	336 229,72	288 644,90	19,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	4 264,37	15 953,22

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2019	X	962357/1346387/Prêt construction 16 LLS MORPHOSE-ST PAUL	Caisse des Depots et Consign.	102 655,75	87 629,01	18,08	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	1 297,35	5 039,04
S.H.L.M.R.	2019	X	962358/1346388/Prêt construction de 15 LLS Mondeo -St Pierre	Caisse des Depots et Consign.	102 810,08	88 381,47	18,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	1 305,45	4 864,81
S.H.L.M.R.	2019	X	962359/1346389/Prêt construction 15 LLS Mondeo-St Pierre	Caisse des Depots et Consign.	34 878,40	31 848,99	33,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	476,75	1 030,41
S.H.L.M.R.	2019	X	962360/1346390/Prêt construction 30 LLS gare routière - ST BENOIT	Caisse des Depots et Consign.	342 678,29	281 203,85	20,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	4 152,91	15 432,55
S.H.L.M.R.	2019	X	962361/1346391/Prêt construction 10 LLS-Les Gemmes	Caisse des Depots et Consign.	120 434,76	106 345,41	26,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	1 610,46	4 720,65
S.H.L.M.R.	2019	X	962362/1346392/Const. de 10 LLS Les Gemmes - ST PIERRE	Caisse des Depots et Consign.	29 838,40	26 994,56	36,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	405,28	955,55
S.H.L.M.R.	2019	X	962363/1346393/Prêt construction 25 LLS Zac Madeleine-St-Benoit	Caisse des Depots et Consign.	291 858,75	257 714,95	26,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	3 902,75	11 439,91
S.H.L.M.R.	2019	X	962364/1346394/Prêt construction 25 LLS BE HENE-Zac Madeleine	Caisse des Depots et Consign.	69 143,46	62 553,54	36,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	939,13	2 214,27
S.H.L.M.R.	2019	X	962365/1346395/Prêt construction 28 PLS - FREQUENCE	Caisse des Depots et Consign.	105 438,05	95 219,98	35,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	1 430,46	3 432,48
S.H.L.M.R.	2019	X	962366/1346396/Prêt construction 63 LLS Laureen - ST DENIS	Caisse des Depots et Consign.	84 680,20	76 609,50	36,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	1 150,16	2 711,82
S.H.L.M.R.	2017	X	962492/5204527/Les Banians Vefa Sainte-Marie PLUS 24 LLS	Caisse des Depots et Consign.	30 584,03	29 947,02	46,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	334,75	484,68
S.H.L.M.R.	2017	X	962493/5205259/Rose des Bois Interne Le Tampon PLUS 26 LLS	Caisse des Depots et Consign.	748 843,13	419 045,47	36,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 289,22	10 693,49
S.H.L.M.R.	2017	X	962494/5205260/Rose des Bois Interne Le Tampon PLUS 26 LLS	Caisse des Depots et Consign.	104 741,85	99 971,81	46,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	305,85	1 977,87
S.H.L.M.R.	2015	X	962854/5111269/LAELIA - 44 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	187 402,95	171 401,93	34,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	527,71	4 502,31

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2017	X	962868/5206012/Zaca Interne Saint-Denis PLAI 90 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	97 080,60	94 397,57	46,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	288,67	1 825,88
S.H.L.M.R.	2017	X	962869/5206107/Zaca Interne Saint-Denis PLAI 90 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	228 344,78	219 728,27	36,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	675,54	5 451,30
S.H.L.M.R.	2017	X	962876/5208801/Badera 3 Interne Saint-Joseph PLAI 81 LLTS RPA	Caisse des Depots et Consign.	369 754,43	200 315,79	36,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	615,86	4 969,69
S.H.L.M.R.	2017	X	962877/5208802/Badera 3 Interne Saint-Joseph PLAI 81 LLTS RPA	Caisse des Depots et Consign.	39 427,35	38 337,69	46,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	117,24	741,55
S.H.L.M.R.	2017	X	962878/5209228/Badera 3 Interne Saint-Joseph PLAI 81 LLTS RPA	Caisse des Depots et Consign.	144 403,35	66 631,15	36,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	204,85	1 653,07
S.H.L.M.R.	2017	X	962879/5209229/Badera 3 Interne Saint-Joseph PLAI 81 LLTS RPA	Caisse des Depots et Consign.	40 582,95	39 461,36	46,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	120,67	763,28
S.H.L.M.R.	2017	X	962880/5209273/Rose des Bois Interne Le Tampon PLAI 20 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	248 112,75	127 474,92	36,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 431,82	2 690,75
S.H.L.M.R.	2017	X	962881/5209274/Rose des Bois Interne Le Tampon PLAI 20 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	71 292,45	70 685,04	46,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	789,78	1 113,54
S.H.L.M.R.	2018	X	962882/5214790/Belem Interne Saint-Denis PLUS 48 LLS	Caisse des Depots et Consign.	194 326,35	190 044,27	37,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 134,61	4 011,47
S.H.L.M.R.	2018	X	962883/5214791/Belem Interne Saint-Denis PLUS 48 LLS	Caisse des Depots et Consign.	85 436,10	84 416,34	47,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	943,21	1 329,86
S.H.L.M.R.	2018	X	962884/5214892/Ravine Ango 2 Interne Saint-Denis PLAI 25 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	40 737,23	39 525,72	47,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	120,87	764,53
S.H.L.M.R.	2018	X	962885/5214893/Ravine Ango 2 Interne Saint-Denis PLAI 25 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	211 118,78	108 452,02	37,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	623,22	5 029,07
S.H.L.M.R.	2018	X	962886/5215397/ Interne Saint-Denis PLS 27 PLS	Caisse des Depots et Consign.	149 039,48	147 586,28	37,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,610	A-1	EUR	2 421,24	2 801,31
S.H.L.M.R.	2018	X	962887/5215398/ Interne Saint-Denis PLS 27 PLS	Caisse des Depots et Consign.	50 408,03	50 421,04	47,13	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,610	A-1	EUR	822,94	693,18

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2018	X	962888/5215399/ Interne Saint-Denis PLS 27 PLS	Caisse des Depots et Consign.	13 102,58	12 974,82	37,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,610	A-1	EUR	212,86	246,27
S.H.L.M.R.	2018	X	962990/5247073/CIDOM RIVES D'OR 15 LLTS (RPA)	Caisse des Depots et Consign.	694 865,00	326 359,80	37,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 003,37	8 096,75
S.H.L.M.R.	2018	X	962896/5238969/FLEUR DE CANNE 37 LLS	Caisse des Depots et Consign.	123 504,30	121 443,49	37,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 364,08	2 563,44
S.H.L.M.R.	2018	X	962897/5238970/FLEUR DE CANNE 37 LLS	Caisse des Depots et Consign.	55 161,30	54 801,02	47,55	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	612,31	863,31
S.H.L.M.R.	2018	X	962642/5241685/CIDOM - MELODY - 16 LLTS RPA	Caisse des Depots et Consign.	291 079,00	283 014,37	47,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	865,47	5 474,19
S.H.L.M.R.	2018	X	962900/5255337/CI - LA PRISE 2 - 26 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	231 398,93	222 184,19	37,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	683,09	5 512,23
S.H.L.M.R.	2018	X	962901/5255338/CI - LA PRISE 2 - 26 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	46 166,48	44 793,98	47,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	136,98	866,43
S.H.L.M.R.	2018	X	962647/5247072/CIDOM RIVES D'OR 15 LLTS (RPA)	Caisse des Depots et Consign.	216 147,00	209 864,92	47,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	641,77	4 059,31
S.H.L.M.R.	2019	X	963000/5319656/CI- RPA Petite Pointe 60 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 168 545,00	1 157 173,44	58,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	3 525,23	17 904,15
S.H.L.M.R.	2019	X	962367/1346397/Prêt construction 63 LLS Laureen - ST DENIS	Caisse des Depots et Consign.	692 489,17	611 476,67	26,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	9 259,99	27 143,31
S.H.L.M.R.	2019	X	962368/1346398/Prêt construction 56 LLS Odéon -BRAS PANON	Caisse des Depots et Consign.	163 401,11	147 827,69	36,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	2 219,38	5 232,80
S.H.L.M.R.	2019	X	962369/1346399/Prêt construction 56 LLS Odéon -BRAS PANON	Caisse des Depots et Consign.	573 411,13	506 329,26	26,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	7 667,67	22 475,84
S.H.L.M.R.	2019	X	962370/1346400/Prêt construction 80 LLS Molina 2-LE TAMPON	Caisse des Depots et Consign.	274 241,56	248 104,17	36,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	3 724,86	8 782,38
S.H.L.M.R.	2019	X	962371/1346401/Prêt construction 80 LLS Molina 2-LE TAMPON	Caisse des Depots et Consign.	1 940 820,18	1 713 768,70	26,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	25 952,72	76 073,81

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2019	X	962372/1346402/Prêt Foncier Chantilly (ex Mazagran) -77 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 177 439,83	1 065 220,45	36,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	15 992,44	37 706,62
S.H.L.M.R.	2019	X	962373/1346403/Prêt construction Chantilly (ex Mazagran) 77 LLS	Caisse des Depots et Consign.	4 279 742,51	3 779 066,63	26,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	57 228,87	167 751,91
S.H.L.M.R.	2019	X	962374/1346404/Prêt foncier Aurore - 77 LLS 52 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	363 242,77	318 701,58	36,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	4 784,75	11 281,38
S.H.L.M.R.	2019	X	962375/1346405/Prêt construction Aurore - 77 LLS 52 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 673 528,38	1 423 052,72	26,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	21 550,22	63 168,99
S.H.L.M.R.	2019	X	962376/1346406/Prêt construction 28 PLS Fréquence	Caisse des Depots et Consign.	107 589,07	94 177,93	17,32	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	1 382,51	4 572,85
S.H.L.M.R.	2019	X	962377/1346407/Prêt construction BOGALET.19 PLS	Caisse des Depots et Consign.	131 414,59	115 033,57	17,32	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	1 688,67	5 585,50
S.H.L.M.R.	2019	X	962378/1346408/Prêt construction Dukeline 4PLS	Caisse des Depots et Consign.	84 755,57	78 685,01	29,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	1 171,12	2 082,08
S.H.L.M.R.	2003	X	963033/1018514/Prêt construction TUITUIT - 18 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	587 577,00	324 501,18	17,49	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	4 144,43	20 867,90
S.H.L.M.R.	2004	X	963034/1026584/ORANGERIE 18 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	261 155,20	156 225,08	18,15	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	1 981,23	8 877,23
S.H.L.M.R.	2004	X	963035/1028729/MAMBOLO 2	Caisse des Depots et Consign.	184 261,20	112 162,55	18,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	1 422,43	6 373,45
S.H.L.M.R.	2004	X	963036/1030674/GARE ROUTIERE	Caisse des Depots et Consign.	134 127,20	87 318,92	18,49	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	1 096,67	4 070,27
S.H.L.M.R.	2004	X	963037/1038258/MADIEL - 30 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	274 507,60	191 353,40	18,99	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	2 397,30	8 421,39
S.H.L.M.R.	2022	X	963318/1255597/Prêt Foncier MARE A CITRONS 22 LLTS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	354 102,08	354 102,08	39,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.H.L.M.R.	2022	X	963324/5306910/CI- RPA TABAILLET - 30 LLS	Caisse des Depots et Consign.	495 169,13	495 169,13	59,44	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.H.L.M.R.	2022	X	963325/5306911/CI- RPA TABAILLET - 30 LLS	Caisse des Depots et Consign.	589 818,24	589 818,24	39,46	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.H.L.M.R.	2022	X	963331/5461751/RPA CI-COROSSOL 38 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	534 604,00	534 604,00	80,95	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.H.L.M.R.	2022	X	963332/5461752/RPA CI-COROSSOL 38 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	2 822 636,00	2 822 636,00	39,91	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.H.L.M.R.	2021	X	963333/5463198/CI RPA MARC BOYER 45 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	181 397,00	181 397,00	60,96	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.H.L.M.R.	2022	X	963334/5463199/CI RPA MARC BOYER 45 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 950 402,00	878 341,00	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.H.L.M.R.	2022	X	963335/5485064/CI RPA DELPHINE HELOD 25 LLS	Caisse des Depots et Consign.	56 599,00	56 599,00	61,29	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.H.L.M.R.	2022	X	963336/5485065/CI RPA DELPHINE HELOD 25 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 329 769,00	1 329 769,00	41,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.H.L.M.R.	2022	C	963337/5497293/PHB2.0 Chantiers SHLMR	Caisse des Depots et Consign.	360 476,55	360 476,55	29,56	A	F		0,000	F		0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.H.L.M.R.	2021	C	963280/5461753/RPA CI-COROSSOL 38 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	247 000,00	247 000,00	38,98	A	F		0,000	F		0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.H.L.M.R.	2022	C	963287/5485066/CI RPA DELPHINE HELOD 25 LLS	Caisse des Depots et Consign.	162 500,00	162 500,00	39,30	A	F		0,000	F		0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.I.D.R.	2007	X	961155/1091630/Prêt construction. de 62 LLTS Seychelles-St Louis	Caisse des Depots et Consign.	884 306,80	624 679,07	26,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	8 483,07	27 864,92
S.I.D.R.	2007	X	961156/1091647/Prêt construction 42 LLTS Lacroix	Caisse des Depots et Consign.	57 000,00	42 862,17	36,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	133,17	1 528,13
S.I.D.R.	2007	X	961157/1091648/Prêt construction 43 LLS San Severia 1-St Denis	Caisse des Depots et Consign.	280 354,50	189 989,23	26,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	595,84	8 625,23
S.I.D.R.	2007	X	961158/1091655/Prêt construction 18 LLS San Severia 2	Caisse des Depots et Consign.	51 000,00	38 350,37	36,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	119,15	1 367,27

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2007	X	961159/1091656/Prêt construction 43 LLTS Ceylan -	Caisse des Depots et Consign.	232 664,70	157 678,28	26,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	494,51	7 158,36
S.I.D.R.	2013	X	955414/7714826/Prêt construction LE CHAMBLY - 91LLS	Credit Foncier de France	2 191 260,40	0,00	0,00	A	F		3,320	F		3,320	A-1	EUR	24 581,95	1 819 170,87
S.I.D.R.	2013	X	955415/7714836/Prêt construction FREGATE2 - 59 LLS	Credit Foncier de France	1 388 460,80	0,00	0,00	A	F		3,320	F		3,320	A-1	EUR	46 494,26	1 135 507,58
S.I.D.R.	2008	X	961174/1101537/Prêt construction 20 LLS ZAC de l'Avenir	Caisse des Depots et Consign.	355 694,00	252 445,13	27,15	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	3 429,64	11 372,98
S.I.D.R.	2011	X	962776/1209146/La Découverte (VEFA) - 26 LLS	Caisse des Depots et Consign.	394 048,80	366 145,55	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 102,74	6 830,35
S.I.D.R.	2011	X	962777/1209153/La Découverte (VEFA) - 26 LLS	Caisse des Depots et Consign.	983 420,80	871 413,16	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	9 834,35	22 618,66
S.I.D.R.	2011	X	962778/1209367/Indiana (VEFA) - 23 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	129 011,40	114 805,17	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	352,10	2 561,27
S.I.D.R.	2008	X	961183/1108350/Prêt construction 20 LLS Les Lataniers -ST ANDRE	Caisse des Depots et Consign.	1 987 602,00	1 110 630,52	27,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	15 138,10	53 838,94
S.I.D.R.	2011	X	962779/1209406/Indiana (VEFA) - 23 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	325 660,40	275 200,05	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	850,15	8 182,14
S.I.D.R.	2011	X	962780/1209416/Luxor ( VEFA) - 27 LLS	Caisse des Depots et Consign.	212 170,40	197 040,05	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 207,87	3 675,73
S.I.D.R.	2011	X	962781/1209425/Luxor ( VEFA) - 27 LLS	Caisse des Depots et Consign.	525 575,20	464 821,83	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5 245,76	12 065,05
S.I.D.R.	2011	X	962782/1210437/Sainte Maxime - 34 LLS	Caisse des Depots et Consign.	272 061,20	252 446,00	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 828,71	4 709,32
S.I.D.R.	2011	X	962783/1210439/Sainte Maxime - 34 LLS	Caisse des Depots et Consign.	675 948,60	594 864,65	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	6 713,36	15 440,48
S.I.D.R.	2011	X	962784/1210765/Sainte Agathe - 18 LLS	Caisse des Depots et Consign.	110 395,80	102 444,32	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 147,91	1 911,07



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2011	X	962785/1210768/Sainte Agathe - 18 LLS	Caisse des Depots et Consign.	297 061,80	262 883,37	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 966,78	6 823,48
S.I.D.R.	2009	X	961209/1129975/Prêt construction 35 LLTS Porquerolles - St Denis	Caisse des Depots et Consign.	767 670,00	408 609,65	28,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 710,04	19 576,11
S.I.D.R.	2009	X	961212/1136657/Prêt construction 44 LLTS Café Moka-Zac M. Joli	Caisse des Depots et Consign.	73 676,10	22 671,03	38,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	70,24	742,52
S.I.D.R.	2009	X	961213/1136666/Prêt construction.de 44 LLTS Café Moka-Zac M.Joli	Caisse des Depots et Consign.	104 007,90	82 462,48	38,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	255,49	2 700,82
S.I.D.R.	2009	X	961214/1136668/Prêt construction 71 LLS CHYPRE	Caisse des Depots et Consign.	474 814,80	350 898,67	28,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 096,26	14 522,54
S.I.D.R.	2009	X	961242/1147754/Prêt construction 16 LLTS Wallis-ST PIERRE	Caisse des Depots et Consign.	460 850,00	386 664,93	28,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 383,15	11 803,55
S.I.D.R.	2011	X	962790/1211749/La Poudrière	Caisse des Depots et Consign.	104 177,70	92 669,98	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	284,21	2 067,44
S.I.D.R.	2011	X	962791/1211826/La Poudrière	Caisse des Depots et Consign.	426 196,50	361 163,94	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 115,71	10 737,99
S.I.D.R.	2011	X	962792/1211907/Fidji 3 - 11 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	91 878,90	81 729,75	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	250,66	1 823,37
S.I.D.R.	2011	X	962793/1211910/Fidji 3 - 11 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	204 253,80	173 087,07	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	534,70	5 146,16
S.I.D.R.	2011	X	962794/1212244/Aina - 39 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	344 206,80	306 065,78	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	938,68	6 828,25
S.I.D.R.	2011	X	962795/1212276/Aina - 39 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	862 176,00	721 223,44	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2 228,00	21 443,14
S.I.D.R.	2009	X	961215/1136738/Prêt construction 18 LLTS- Futuna - ST PIERRE	Caisse des Depots et Consign.	318 787,50	192 658,10	28,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	601,90	7 973,48
S.I.D.R.	2009	X	961216/1136740/Prêt construction 18 LLTS Futuna	Caisse des Depots et Consign.	133 092,60	62 645,39	38,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	194,09	2 051,77

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2009	X	961217/1136743/Prêt foncier 16 LLTS Wallis-ST PIERRE	Caisse des Depots et Consign.	606 576,90	401 097,68	28,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 253,09	16 600,11
S.I.D.R.	2011	X	962805/1212374/Le Cap - 12 LLS	Caisse des Depots et Consign.	153 811,60	141 562,02	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 586,23	2 640,80
S.I.D.R.	2011	X	962806/1212377/Le Cap - 12 LLS	Caisse des Depots et Consign.	429 242,80	372 375,12	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 202,45	9 665,48
S.I.D.R.	2011	X	962807/1212388/Domaine des chênes	Caisse des Depots et Consign.	174 076,20	161 488,27	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 809,51	3 012,52
S.I.D.R.	2011	X	962808/1212389/Domaine des chênes	Caisse des Depots et Consign.	328 944,60	291 008,27	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3 284,18	7 553,50
S.I.D.R.	2011	X	961479/1189087/Prêt foncier Finette-60LLTS	Caisse des Depots et Consign.	160 755,00	147 789,35	40,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 656,93	2 840,88
S.I.D.R.	2011	X	961480/1189100/Prêt construction Finette-60LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 041 280,50	826 425,12	30,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	9 335,66	22 271,33
S.I.D.R.	2010	X	961296/1155228/Prêt construction 14 LLTS RHI Bouillon (Malte)	Caisse des Depots et Consign.	105 924,00	97 460,85	39,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 093,32	1 931,59
S.I.D.R.	2010	X	961297/1155229/Prêt construction 62 LLTS Açores	Caisse des Depots et Consign.	1 130 736,90	976 702,81	29,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	11 044,65	27 356,03
S.I.D.R.	2010	X	961314/1158697/Prêt construction de 62 LLTS Açores-	Caisse des Depots et Consign.	113 459,40	99 406,24	39,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	305,23	2 335,74
S.I.D.R.	2010	X	961315/1158699/Prêt construction 62 LLTS- Santa Appolonia	Caisse des Depots et Consign.	476 692,80	391 629,63	29,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 212,26	12 457,87
S.I.D.R.	2010	X	961316/1158973/Prêt construction 62 LLTS Santa Appolonia	Caisse des Depots et Consign.	115 626,60	85 394,01	39,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	262,20	2 006,50
S.I.D.R.	2010	X	961317/1158974/Prêt constructio 18 LLS Corossol (ex Chago1)RHI II	Caisse des Depots et Consign.	546 762,00	339 841,50	29,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 051,96	10 810,47
S.I.D.R.	2009	X	961206/1129670/Prêt construction 37 LLS ZANZIBAR	Caisse des Depots et Consign.	425 791,40	286 650,96	28,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3 304,23	13 733,18

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2009	X	961207/1129671/Prêt construction 38 LLTS Bornéo-ZAC de l'Avenir	Caisse des Depots et Consign.	132 453,80	15 904,58	38,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	181,99	639,60
S.I.D.R.	2009	X	961208/1129974/Prêt construction 31 LLTS RPA La Cayenne	Caisse des Depots et Consign.	214 357,20	78 604,64	38,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	899,42	3 161,06
S.I.D.R.	2010	X	961407/1179170/Prêt foncier Géranium-22LLTS (ex Madère)	Caisse des Depots et Consign.	1 045 954,80	892 738,48	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	10 095,17	25 004,31
S.I.D.R.	2010	X	961410/1179525/Prêt construction Géranium - 22LLTS (ex Madère)	Caisse des Depots et Consign.	333 776,40	288 623,33	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	886,22	6 781,76
S.I.D.R.	2010	X	961411/1179527/Prêt FJT Suffren - 26LLTS	Caisse des Depots et Consign.	2 023 151,60	1 453 445,67	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	4 499,04	46 234,60
S.I.D.R.	2010	X	961412/1179584/Prêt foncier Alexandra - 48 LLS	Caisse des Depots et Consign.	312 479,00	270 207,03	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	829,67	6 349,04
S.I.D.R.	2010	X	961413/1179586/Prêt construction le Galabert-14 LLS-T/BASSINS	Caisse des Depots et Consign.	729 117,60	591 297,03	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 830,32	18 809,36
S.I.D.R.	2010	X	961414/1179593/Prêt foncier Domaine des vavangues 1-19LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 446 839,60	1 168 748,23	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	3 617,78	37 178,28
S.I.D.R.	2010	X	961415/1179680/Prêt construction Domaine des vavangues 1-19 LLS	Caisse des Depots et Consign.	243 967,60	220 837,53	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 477,36	4 376,80
S.I.D.R.	2010	X	961416/1179733/Prêt foncier Cardamome-38 LLS	Caisse des Depots et Consign.	233 693,20	212 252,55	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 381,05	4 206,65
S.I.D.R.	2010	X	961417/1179737/Prêt foncier Le Galabert-14 LLS-T-BASSINS	Caisse des Depots et Consign.	545 284,20	465 082,76	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5 259,20	13 026,29
S.I.D.R.	2010	X	961418/1179760/Prêt construction Cardamome-38 LLS	Caisse des Depots et Consign.	466 314,40	397 727,98	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 497,55	11 139,78
S.I.D.R.	2010	X	961419/1179804/Prêt foncier Les Florentins-65 LLS	Caisse des Depots et Consign.	374 381,60	323 735,48	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	994,03	7 606,79
S.I.D.R.	2010	X	961420/1179809/Prêt construction 65 LLS Les Florentins	Caisse des Depots et Consign.	873 556,80	708 433,78	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2 192,91	22 535,52

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2010	X	961423/1179866/Prêt foncier Les Jacquiens - 63 LLS	Caisse des Depots et Consign.	199 849,00	181 513,46	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 036,22	3 597,43
S.I.D.R.	2010	X	961424/1179873/Prêt construction Les Jacquiens-63 LLS	Caisse des Depots et Consign.	569 257,80	485 530,27	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5 490,42	13 599,00
S.I.D.R.	2010	X	961425/1180027/Prêt foncier Solène - 26 LLS ST DENIS	Caisse des Depots et Consign.	74 956,60	64 816,52	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	199,02	1 522,99
S.I.D.R.	2010	X	961427/1180056/Prêt construction Solène-26 LLS	Caisse des Depots et Consign.	264 309,40	213 120,74	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	659,70	6 779,44
S.I.D.R.	2010	X	961428/1180057/Prêt construction Alexandra 48LLS	Caisse des Depots et Consign.	263 780,00	228 096,00	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	700,37	5 359,56
S.I.D.R.	2010	X	961429/1180060/Prêt foncier Aruba Lifou 64 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	715 373,20	421 832,39	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 305,75	13 418,63
S.I.D.R.	2010	X	961430/1180211/Prêt construction Ibiza - 68 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	128 498,80	111 115,57	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	341,18	2 610,88
S.I.D.R.	2010	X	961431/1180217/Prêt foncier Canamelle (VEFA)-39LLTS	Caisse des Depots et Consign.	510 281,60	412 109,37	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 275,66	13 109,34
S.I.D.R.	2010	X	961366/1176562/Prêt construction 18 LLS Corossol-RHI II	Caisse des Depots et Consign.	365 045,20	315 547,98	39,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	968,89	7 414,41
S.I.D.R.	2010	X	961367/1176577/Prêt construction 18 LLS-Chagos 2-Anthuriums	Caisse des Depots et Consign.	26 226,80	22 670,66	39,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	69,61	532,69
S.I.D.R.	2010	X	961370/1176637/Prêt construction 18 LLS Chagos2 (Anthuriums)-	Caisse des Depots et Consign.	75 604,40	65 353,04	39,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	200,66	1 535,60
S.I.D.R.	2010	X	961371/1176641/Prêt construction 15 LLTS Fidji 2-ZAC Say Piscine	Caisse des Depots et Consign.	271 716,40	203 438,70	29,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	629,73	6 471,45
S.I.D.R.	2010	X	961372/1176723/Prêt construction 15 LLTS-Fidji 2-ZAC Say Piscine	Caisse des Depots et Consign.	1 311 490,80	835 795,32	29,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2 587,15	26 586,93
S.I.D.R.	2010	X	961373/1176781/Prêt constructio de 16 LLTS Fidji1-RHI Say Piscine	Caisse des Depots et Consign.	249 773,20	201 557,55	29,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	623,91	6 411,61

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2010	X	961374/1176793/Prêt construction 16 LLTS Fidji 1 RHI Say Piscine	Caisse des Depots et Consign.	30 452,00	26 322,95	39,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	80,82	618,51
S.I.D.R.	2010	X	961375/1177052/Const.de 53 LLTS Fort Dauphin ZAC Porte	Caisse des Depots et Consign.	289 548,00	233 501,29	29,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	722,79	7 427,75
S.I.D.R.	2010	X	961378/1177354/Prêt construction 53 LLTS-Fort Dauphin-	Caisse des Depots et Consign.	886 289,00	621 277,67	22,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 941,99	26 053,20
S.I.D.R.	2010	X	961389/1178011/Prêt construction 66 LLTS Gotland (ZAC Fayard)	Caisse des Depots et Consign.	448 266,30	407 528,06	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 571,66	8 076,84
S.I.D.R.	2010	X	961390/1178470/Prêt construction 77 LLS-Mail de l'Océan (Bermudes	Caisse des Depots et Consign.	354 808,50	302 930,88	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3 425,57	8 484,65
S.I.D.R.	2010	X	961391/1178516/Prêt construction 77 LLS Mail de L'Océan(Bermudes)	Caisse des Depots et Consign.	141 367,20	128 519,81	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 441,74	2 547,15
S.I.D.R.	2010	X	961392/1178528/Prêt foncier Ligne des Bambous-30LLTS	Caisse des Depots et Consign.	329 856,60	281 609,34	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3 184,46	7 887,47
S.I.D.R.	2010	X	961394/1178693/Prêt construction Ligne des Bambous-30LLTS	Caisse des Depots et Consign.	208 438,00	189 507,30	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 125,89	3 755,86
S.I.D.R.	2010	X	961395/1178866/Prêt foncier-Cocos-38 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	152 060,70	138 250,29	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 550,89	2 740,00
S.I.D.R.	2010	X	961396/1178870/Prêt construction-Cocos-38 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	486 355,20	415 243,73	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 695,62	11 630,37
S.I.D.R.	2010	X	961397/1178900/Prêt foncier-Rosaire Congo-64 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	342 347,60	274 139,69	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3 075,30	5 433,20
S.I.D.R.	2010	X	961399/1178906/Prêt foncier Jamblon - 19 LLTS.R.Boulangerie	Caisse des Depots et Consign.	798 811,00	600 688,23	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	6 792,64	16 824,40
S.I.D.R.	2010	X	961401/1178978/Prêt foncier AMOUI - 13 LLTS RHI Centre Ville	Caisse des Depots et Consign.	270 179,80	245 625,98	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 755,43	4 868,09
S.I.D.R.	2010	X	961402/1178983/Prêt construction AMOUI - 13 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	630 419,60	538 209,80	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	6 086,13	15 074,47

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2010	X	961403/1179020/Prêt construction Rosaire Congo-64 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	181 311,80	164 792,31	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 848,64	3 266,03
S.I.D.R.	2010	X	961404/1179023/Prêt construction Jamblon - 19 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	380 314,20	324 604,01	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3 670,65	9 091,69
S.I.D.R.	2007	P	95559/90012706282/Prêt construction 40 log.-PITON MADORE	Caisse Reg.de Credit Agricole	470 000,00	0,00	0,00	T	F		3,550	F		3,500	A-1	EUR	4 579,23	291 618,39
S.I.D.R.	2006	P	95560/MIN240588EUR-025912 /Prêt construction 40 PLS PITON MADORE	CFFL	340 000,00	193 227,97	10,41	T	F		4,980	F		4,890	A-1	EUR	9 872,16	13 767,28
S.I.D.R.	2007	X	961131/1088448/Prêt constructife 40 LLTS Zac Say Piscine	Caisse des Depots et Consign.	304 347,60	217 670,29	21,57	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,500	A-1	EUR	1 135,04	9 337,90
S.I.D.R.	2007	X	961132/1088491/Prêt construction 43 LLS LOFOTEN -St Pierre	Caisse des Depots et Consign.	417 532,60	318 472,83	26,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,500	A-1	EUR	1 647,32	10 991,48
S.I.D.R.	2007	X	961151/1091345/Prêt construction 61 LLS Les Glénans	Caisse des Depots et Consign.	98 000,00	74 047,29	36,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	230,06	2 639,94
S.I.D.R.	2007	X	961152/1091346/Prêt construction 45 LLS MANGOUSTANS-St André	Caisse des Depots et Consign.	431 511,80	292 591,82	26,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	917,63	13 283,23
S.I.D.R.	2000	X	963099/914815/Prêt construction 40 Les Aloès St-Pierre	Caisse des Depots et Consign.	952 036,72	363 653,14	11,32	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	33 814,10
S.I.D.R.	2000	X	963100/916990/Prêt construction 40LLS LES Lataniers St-Pierre	Caisse des Depots et Consign.	1 892 799,15	722 305,46	11,32	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	67 163,20
S.I.D.R.	2000	X	963102/925663/Prêt construction 80 LLS Antiope St-Benoit	Caisse des Depots et Consign.	294 549,49	119 997,27	11,66	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	11 152,03
S.I.D.R.	2000	X	963103/926478/Prêt construction LLS résidence Vetyver III	Caisse des Depots et Consign.	121 509,89	45 419,18	11,66	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	4 223,28
S.I.D.R.	2000	X	963105/926888/Prêt construction de LLS Résidence les Cypres	Caisse des Depots et Consign.	798 335,41	304 590,42	11,74	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	28 322,18
S.I.D.R.	2000	X	963106/926889/Prêt construction 49LLS les Cyprès II St-André	Caisse des Depots et Consign.	1 362 305,23	556 038,26	11,74	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	51 675,78

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2000	X	963107/927303/Prêt construction 42 LLS Les Longanis St-André	Caisse des Depots et Consign.	909 052,73	346 083,44	11,74	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	32 180,39
S.I.D.R.	2000	X	963108/927304/Prêt construction 47 LLS La Forêt Etang Salé	Caisse des Depots et Consign.	920 369,83	351 397,65	11,74	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	32 674,53
S.I.D.R.	2000	X	963109/930673/Prêt construction 25 LLS Moka St-Pierre	Caisse des Depots et Consign.	295 066,14	103 783,93	11,91	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	10 099,45
S.I.D.R.	2022	X	963112/1370663/Opération de logement social	Caisse des Depots et Consign.	263 837,56	247 162,37	16,74	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	2 954,48	16 675,20
S.I.D.R.	2022	X	963119/1370670/Opération de logement social	Caisse des Depots et Consign.	122 583,01	115 175,18	17,15	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	295,37	7 407,84
S.I.D.R.	2022	X	963123/1370674/ZINGADES - 52 LLS	Caisse des Depots et Consign.	415 486,36	393 165,25	18,15	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	1 001,14	22 321,10
S.I.D.R.	2022	X	963124/1370675/JUAN DE NOVA - 31 LLS	Caisse des Depots et Consign.	268 165,07	253 758,48	18,15	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	646,16	14 406,59
S.I.D.R.	2022	X	963125/1370677/ANDROMEDE - 48 LLS	Caisse des Depots et Consign.	775 160,84	733 517,00	18,49	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	5 744,28	41 643,84
S.I.D.R.	2022	X	963126/1370678/JUPITER - 48 LLS	Caisse des Depots et Consign.	645 858,64	611 161,28	18,49	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	4 786,10	34 697,36
S.I.D.R.	2005	X	961056/1044696/Prêt construction 63 log.-DIMITILE-ST DENIS	Caisse des Depots et Consign.	512 199,60	354 163,70	19,49	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	4 437,00	15 586,61
S.I.D.R.	2005	X	961057/1044713/Prêt construction 52 log. ZINGADES - St Joseph	Caisse des Depots et Consign.	485 843,62	330 790,06	19,49	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	4 144,18	14 557,95
S.I.D.R.	2005	X	961059/1046404/Prêt construction 31 log. JUAN DE NOVA-ST DENIS	Caisse des Depots et Consign.	436 888,20	302 969,09	19,57	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	3 795,63	13 333,56
S.I.D.R.	2022	X	963129/1370681/AUSTRALES - 12 LLS	Caisse des Depots et Consign.	113 776,22	107 663,84	18,57	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	988,16	6 112,38
S.I.D.R.	2022	X	963130/1370682/ORION - 67 LLS	Caisse des Depots et Consign.	884 998,43	837 453,80	18,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	12 139,82	47 544,62

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2022	X	963133/1370685/Opération de logement social	Caisse des Depots et Consign.	642 907,62	609 836,39	19,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	813,48	33 071,23
S.I.D.R.	2022	X	963134/1370686/Opération de logement social	Caisse des Depots et Consign.	327 685,68	310 921,66	19,57	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	2 845,99	16 764,02
S.I.D.R.	2022	X	963135/1370687/opération LOFOTEN - 43 LLS	Caisse des Depots et Consign.	425 342,83	403 582,78	19,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	5 307,25	21 760,04
S.I.D.R.	2022	X	963136/1370688/Les Glénans - 61 LLS	Caisse des Depots et Consign.	615 283,01	585 025,41	20,32	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	2 818,78	30 257,60
S.I.D.R.	2022	X	963137/1370689/Mangoustans - 45 LLS	Caisse des Depots et Consign.	950 138,76	912 961,47	20,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	6 573,19	37 177,29
S.I.D.R.	2022	X	963138/1370690/San Severia 1 - 43 LLS	Caisse des Depots et Consign.	496 468,22	472 053,54	20,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	4 616,60	24 414,68
S.I.D.R.	2022	X	963139/1370691/San Severia 2 - 18 LLS	Caisse des Depots et Consign.	188 644,45	179 367,53	20,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	1 754,18	9 276,92
S.I.D.R.	2022	X	963140/1370692/BALI - 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	364 070,04	348 424,14	26,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	430,15	15 645,90
S.I.D.R.	2022	X	963141/1370693/Les Lataniers - 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	194 379,49	184 628,18	21,15	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	437,32	9 751,30
S.I.D.R.	2022	X	963142/1370694/Fleur de Vanille - 26 PLS	Caisse des Depots et Consign.	332 026,00	310 515,07	15,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	1 140,18	21 510,92
S.I.D.R.	2022	X	963143/1370695/Zanzibar - 37 LLS	Caisse des Depots et Consign.	430 370,41	408 780,32	21,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	2 482,46	21 590,09
S.I.D.R.	2001	X	960954/1000953/Prêt construction 42 Log.Les Gerberas T.Bassins	Caisse des Depots et Consign.	549 981,20	233 343,94	15,91	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	17 832,70
S.I.D.R.	2002	X	960956/1003481/Prêt construction 63 LLS FRAGRANCE 1 ST-BENOIT	Caisse des Depots et Consign.	29 186,80	13 151,97	16,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	-1,050	A-1	EUR	-146,89	1 069,69
S.I.D.R.	2022	X	963156/1370709/Distillerie - 10 PLS	Caisse des Depots et Consign.	313 785,37	306 009,55	30,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	1 488,63	7 775,82



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2022	X	963157/1370710/Prunelle - 27 PLS	Caisse des Depots et Consign.	955 301,55	955 301,55	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.I.D.R.	2022	X	963158/1370711/Niama - 19 PLS - Complémentaire	Caisse des Depots et Consign.	430 920,12	421 024,66	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	1 003,92	9 895,46
S.I.D.R.	2022	X	963159/1370712/Niama - 19 PLS - Complémentaire	Caisse des Depots et Consign.	135 873,22	132 753,09	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	316,55	3 120,13
S.I.D.R.	2022	X	963160/1370713/Le Portail - PLS Complémentaire	Caisse des Depots et Consign.	223 467,39	218 335,78	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	520,62	5 131,61
S.I.D.R.	2022	X	963161/1370714/Le Portail - PLS Complémentaire	Caisse des Depots et Consign.	45 942,53	44 887,52	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	107,03	1 055,01
S.I.D.R.	2003	X	960973/1014174/Prêt construction 32 LLTS "BREST" LE PORT	Caisse des Depots et Consign.	944 927,40	447 496,12	17,15	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	-1,050	A-1	EUR	-4 972,47	35 420,31
S.I.D.R.	2003	X	960975/1015427/Prêt construction 70 LLTS "Etoile du Sud" TAMPON	Caisse des Depots et Consign.	883 354,20	440 241,38	17,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	-0,180	A-1	EUR	-845,92	31 297,25
S.I.D.R.	2003	X	960977/1015492/Prêt construction 11 LLTS "Les FEROE" (Joli Fond)	Caisse des Depots et Consign.	196 829,20	98 365,83	17,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	-0,180	A-1	EUR	-189,01	6 992,94
S.I.D.R.	2022	X	963165/1370718/Domaine de La Paix - Complémentaire	Caisse des Depots et Consign.	1 463 116,13	1 429 517,76	32,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	14 090,07	33 598,37
S.I.D.R.	2022	X	963166/1370719/Domaine de La Paix - Complémentaire	Caisse des Depots et Consign.	252 260,54	246 467,74	32,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	2 429,32	5 792,80
S.I.D.R.	2003	X	963316/1015463/Prêt construction 25 LLS "Les Airelles" ST PIERRE	Caisse des Depots et Consign.	255 556,00	141 209,39	17,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	1 803,48	9 080,84
S.I.D.R.	2003	X	960992/1022953/Prêt construction 31 LLTS "ROQUEFEUIL" ST PAUL	Caisse des Depots et Consign.	507 621,00	281 327,26	17,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	3 593,02	18 091,49
S.I.D.R.	2022	X	963338/269760/Prêt construction ESPACE OCEAN A3-51LLS	Caisse des Depots et Consign.	70 608,42	70 608,42	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.I.D.R.	2022	C	963339/269766/Prêt construction 120 LLS Parallèles St-Denis	Caisse des Depots et Consign.	31 535,26	31 535,26	38,98	A	F		0,000	F		0,000	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2004	X	961016/1028439/Prêt compl. RYAN 2ème tranche-BRAS PANON	Caisse des Depots et Consign.	293 567,20	196 025,23	18,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	EUR	2	9	
S.I.D.R.	1999	X	963092/881436/Prêt construction 29 LLS Halley II	Caisse des Depots et Consign.	309 221,61	99 594,56	10,74	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	EUR	0,00	10	
S.I.D.R.	2022	X	963340/269769/Prêt construction 56 LLS D.Lamarque St-André	Caisse des Depots et Consign.	62 989,17	62 989,17	39,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	EUR	0,00	0,00	
S.I.D.R.	2022	X	963341/269771/Prêt construction 96 LLS Magnolias St-Pierre	Caisse des Depots et Consign.	89 204,85	89 204,85	39,76	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	EUR	0,00	0,00	
S.I.D.R.	2022	X	963342/269772/Prêt construction 77 LLS A.Bouvet St-Benoît	Caisse des Depots et Consign.	58 561,32	58 561,32	39,70	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	EUR	0,00	0,00	
S.I.D.R.	2004	X	961029/1034265/Prêt construction 58 log. KERKENNA	Caisse des Depots et Consign.	524 117,60	350 990,42	18,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	EUR	4	16	
S.I.D.R.	2000	X	963097/909551/Prêt construction 75 LLS Melchior II	Caisse des Depots et Consign.	603 958,49	231 902,04	11,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	EUR	0,00	21	
S.I.D.R.	2000	X	963098/909554/Prêt construction 40 LLS Jh.Bédier II St-Denis	Caisse des Depots et Consign.	505 142,75	194 073,05	11,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	EUR	0,00	18	
S.I.D.R.	2007	X	961101/1083296/Prêt construction 46 LLS DARDANELLES	Caisse des Depots et Consign.	219 618,00	145 260,94	21,15	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	EUR	1	7	
S.I.D.R.	2007	X	961102/1083298/Prêt construction 36 log.CANAL MON REPOS	Caisse des Depots et Consign.	255 929,20	170 599,35	21,15	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	EUR	1	9	
S.I.D.R.	2013	X	961739/1240128/Coulée Verte (VEFA) - 62 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	496 627,50	444 390,28	42,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	1	9	
S.I.D.R.	2013	X	961740/1240131/Coulée Verte (VEFA) - 62 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 211 719,50	1 036 851,95	32,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	3	29	
S.I.D.R.	2013	X	961741/1240138/Les Savanes (VEFA) - 92 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	824 842,20	738 082,09	42,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	2	16	
S.I.D.R.	2013	X	961742/1240146/Les Savanes (VEFA) - 92 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	2 012 805,60	1 717 696,64	32,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	5	49	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2014	X	962004/5017358/Terence - 48 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	256 922,48	201 005,97	33,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	619,84	5 607,59
S.I.D.R.	2014	X	962005/5017359/Terence - 48 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	106 354,73	95 826,13	43,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	293,58	2 034,45
S.I.D.R.	2013	X	962013/5019581/Prêt construction TOURNESOL - 31LLS	Caisse des Depots et Consign.	159 395,60	147 308,69	42,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 649,75	2 668,33
S.I.D.R.	2013	X	962014/5019582/Prêt construction OCEANE (VEFA) - 22LLTS	Caisse des Depots et Consign.	927 975,40	807 330,36	32,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	9 102,87	20 202,91
S.I.D.R.	2013	X	961743/1240153/Prêt construction La Poudrière	Caisse des Depots et Consign.	394 105,60	366 961,75	42,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 109,70	6 647,10
S.I.D.R.	2013	X	961744/1240289/Prêt foncier Fidji 3-11 LLTS-RHI Say Piscine	Caisse des Depots et Consign.	532 630,80	495 946,09	42,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5 554,22	8 983,50
S.I.D.R.	2013	X	961745/1240291/Prêt construction Fidji 3-11 LLTS RHI Say Piscin	Caisse des Depots et Consign.	959 101,20	849 075,66	32,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	9 573,56	21 247,56
S.I.D.R.	2013	X	961746/1240293/Prêt foncier Aina 39 LLTS-ST LOUIS	Caisse des Depots et Consign.	456 638,20	425 187,44	42,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 761,78	7 701,79
S.I.D.R.	2013	X	961747/1240299/Prêt construction Aina- 39 LLTS-ST LOUIS	Caisse des Depots et Consign.	1 300 361,60	1 157 220,76	32,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	13 047,97	28 958,69
S.I.D.R.	2013	X	961748/1240304/Prêt foncier Le Cap-12 LLS ST BENOIT	Caisse des Depots et Consign.	1 114 829,40	989 058,82	32,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	11 151,90	24 750,55
S.I.D.R.	2013	X	961749/1240306/Prêt construction Le Cap-12 LLS-ST BENOIT	Caisse des Depots et Consign.	924 226,40	827 012,68	42,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2 535,02	17 993,81
S.I.D.R.	2013	X	961750/1240357/Prêt foncier Domaine des chênes-ST LOUIS	Caisse des Depots et Consign.	2 260 676,00	1 939 037,47	32,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	5 984,57	55 818,70
S.I.D.R.	2013	X	961751/1240368/Prêt construction Domaine des chênes-ST LOUIS	Caisse des Depots et Consign.	967 386,40	865 632,93	42,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2 653,40	18 834,10
S.I.D.R.	2013	X	961752/1240382/Prêt construction Flacourt (VEFA)-68 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	2 369 608,00	2 028 508,36	32,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	6 260,71	58 394,29

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2013	X	961753/1240395/Prêt construction- CLEO - 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	188 538,80	175 553,27	42,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 966,07	3 179,95
S.I.D.R.	2013	X	961754/1240397/Prêt foncier Flacourt (VEFA)-68 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	459 270,40	406 237,46	32,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 580,44	10 165,82
S.I.D.R.	2013	X	961755/1240398/Réhabilitation Maison Relais - Chaudron 127	Caisse des Depots et Consign.	26 013,00	23 275,56	42,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	71,35	506,42
S.I.D.R.	2013	X	961756/1240408/Prêt foncier COULEE VERTE VEFA 62 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	215 136,20	170 520,78	32,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	526,29	4 908,75
S.I.D.R.	2013	X	961757/1240651/Prêt construction COULEE VERTE VEFA 62 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	141 504,80	131 496,03	42,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 472,66	2 381,90
S.I.D.R.	2013	X	961758/1240664/Prêt foncier LES SAVANES VEFA 92 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	291 542,80	258 894,11	42,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	793,58	5 632,92
S.I.D.R.	2013	X	961759/1240666/Prêt foncier Colombo 39 LLS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	1 408 048,40	1 185 723,81	32,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	3 659,57	34 133,20
S.I.D.R.	2013	X	961760/1240672/Prêt constructionLES SAVANES VEFA 92 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	251 124,00	231 285,03	42,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 590,22	4 189,47
S.I.D.R.	2013	X	961761/1240676/Prêt foncier DOMAINE DES LATANIERS 53 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 206 831,20	1 044 854,85	32,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	11 781,02	26 146,80
S.I.D.R.	2013	X	961762/1240735/Prêt foncier BRIGANTINE VEFA 40 LLS	Caisse des Depots et Consign.	341 085,20	305 208,53	42,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	935,55	6 640,60
S.I.D.R.	2013	X	961763/1240738/Prêt construction Domaine des Lataniers 53 LLS	Caisse des Depots et Consign.	830 984,40	711 833,39	32,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2 196,98	20 491,41
S.I.D.R.	2013	X	961764/1240741/Prêt foncier - POKER D'AS 2 - 44 LLS	Caisse des Depots et Consign.	223 008,40	207 648,79	42,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 325,51	3 761,32
S.I.D.R.	2013	X	961765/1240742/Prêt foncier DOMAINE DE BELLEPIERRE 68 LLS	Caisse des Depots et Consign.	542 926,80	480 342,91	32,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5 416,00	12 020,26
S.I.D.R.	2013	X	961766/1240832/Prêt construction - FLEUR D'EAU - 7 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	315 286,40	293 571,18	42,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3 287,78	5 317,71

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2007	X	961116/1087094/Prêt construction 51 log.OUESSANT	Caisse des Depots et Consign.	657 809,40	436 078,91	26,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	21
S.I.D.R.	2006	X	961080/1058709/Prêt construction 36 logements GOYAVES	Caisse des Depots et Consign.	639 530,60	457 184,57	20,57	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	4	19
S.I.D.R.	2006	X	961081/1059190/Prêt construction 102 log. AVOCATIERS	Caisse des Depots et Consign.	473 892,80	336 946,59	25,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	3	14
S.I.D.R.	2006	X	961084/1059222/Prêt construction 12 logements AUSTRALES	Caisse des Depots et Consign.	436 947,20	274 361,52	20,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	2	15
S.I.D.R.	2013	X	961877/1249317/Prêt foncier LES INTEMPORELLES VEFA 91 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 402 874,40	1 234 912,84	32,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	13	30
S.I.D.R.	2013	X	961878/1249319/Prêt construction LES INTEMPORELLES VEFA 91 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 026 360,80	948 702,88	42,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	10	17
S.I.D.R.	2013	X	961879/1249320/Prêt construction NIAMA 19 PLS	Caisse des Depots et Consign.	2 499 609,20	2 190 258,07	32,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	24	54
S.I.D.R.	2013	X	961880/1250199/Prêt construction - CAMBUSTON 2- 40 LLS	Caisse des Depots et Consign.	93 806,70	87 061,82	42,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	975,03	1
S.I.D.R.	2013	X	961881/1250202/Prêt foncier - PLATEAU NOIR- 14 LLS	Caisse des Depots et Consign.	736 551,30	483 760,82	32,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5	12
S.I.D.R.	2013	X	961882/1250204/Prêt complémentaire NIAMA 19 PLS	Caisse des Depots et Consign.	487 197,20	414 529,11	32,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	11
S.I.D.R.	2013	X	961890/1250988/Prêt construction LE PORTAIL	Caisse des Depots et Consign.	96 360,00	89 431,53	42,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	1
S.I.D.R.	2013	X	961891/1250992/Prêt complémentaire LE PORTAIL	Caisse des Depots et Consign.	798 687,00	538 473,69	32,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	6	13
S.I.D.R.	2013	X	961892/1251020/Prêt foncier LE SABLIER VEFA 36 LLS	Caisse des Depots et Consign.	367 119,20	327 538,69	42,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	7
S.I.D.R.	2013	X	961893/1251025/Prêt construction LE SABLIER VEFA 36 LLS	Caisse des Depots et Consign.	897 732,00	768 476,29	32,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2	22

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2013	X	961894/1251677/Prêt construction JARDIN COCO VEFA - 16 LLS	Caisse des Depots et Consign.	200 069,00	178 498,80	42,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	547,15	3 883,71
S.I.D.R.	2013	X	961897/1252462/Prêt foncier JARDIN COCO VEFA - 16 LLS	Caisse des Depots et Consign.	144 478,40	128 298,86	42,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	393,27	2 791,47
S.I.D.R.	2013	X	961898/1252592/Prêt foncier Villa Myosotis VEFA 40 LLS	Caisse des Depots et Consign.	352 009,40	298 701,84	32,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	921,90	8 598,67
S.I.D.R.	2013	X	961899/1252594/Prêt construction Villa Myosotis VEFA 40 LLS	Caisse des Depots et Consign.	492 421,60	438 417,54	42,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 343,87	9 538,92
S.I.D.R.	2013	X	961900/1253355/Prêt construction CHAUDRON 8 - 30 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 167 213,60	990 601,67	32,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	3 057,35	28 516,26
S.I.D.R.	2013	X	961901/1253734/Prêt foncier GRENADINE 1- 131 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	26 232,20	24 279,04	42,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	271,91	439,79
S.I.D.R.	2013	X	961902/1253738/Prêt construction GRENADINE 1 VEFA 131 L	Caisse des Depots et Consign.	130 512,40	114 612,09	32,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 292,28	2 868,09
S.I.D.R.	2013	X	961903/1253741/Prêt foncier Carreau Z-Ananas VEFA 41LLS	Caisse des Depots et Consign.	28 087,20	25 006,87	42,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	76,65	544,09
S.I.D.R.	2013	X	961904/1253743/Prêt construction Carreau Z-Ananas VEFA 41LLS	Caisse des Depots et Consign.	178 606,20	151 520,64	32,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	467,65	4 361,80
S.I.D.R.	2013	X	961905/1253756/Prêt foncier Les Jardins de Sanassee 68 LLS	Caisse des Depots et Consign.	280 997,60	249 529,83	42,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	764,88	5 429,17
S.I.D.R.	2013	X	961906/1253762/Prêt construction Les Jardins de Sanassee 68 LLS	Caisse des Depots et Consign.	684 118,60	578 895,19	32,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 786,68	16 664,55
S.I.D.R.	2013	X	961907/1254092/Prêt construction - PLATEAU NOIR- 14 LLS	Caisse des Depots et Consign.	275 558,80	232 354,11	32,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	717,13	6 688,73
S.I.D.R.	2013	X	961908/1254306/Construction FAO Gernez Rieux (30 places)	Caisse des Depots et Consign.	503 583,20	423 331,15	32,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 306,55	12 186,35
S.I.D.R.	2013	X	961909/1254351/PEX.PHARE Père Favron-Bois d'Olives	Caisse des Depots et Consign.	253 623,00	225 711,54	42,55	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	691,87	4 910,94

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2013	X	961767/1240858/Prêt foncier - HIPPOCAMPE- 14 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	767 621,60	685 273,21	32,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	7 726,64	17 148,51
S.I.D.R.	2013	X	961768/1240976/Prêt construction - HIPPOCAMPE- 14 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	637 708,80	593 741,18	42,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	6 649,46	10 754,95
S.I.D.R.	2013	X	961769/1241011/Prêt foncier - CAMBUSTON 2- 40 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 553 118,80	1 361 336,19	32,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	15 349,43	34 066,54
S.I.D.R.	2013	X	961770/1241041/Prêt construction BRIGANTINE 40 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 128 990,00	1 010 182,26	42,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	3 096,49	21 979,14
S.I.D.R.	2013	X	961775/1241210/Prêt construction DOMAINE DE BELLEPIERRE 68 LLS	Caisse des Depots et Consign.	2 744 707,20	2 330 051,23	32,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	7 191,38	67 074,74
S.I.D.R.	2013	X	961790/1241704/Prêt foncier GOELETTE 73 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	131 661,60	117 738,23	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	360,90	2 561,70
S.I.D.R.	2013	X	961791/1241714/Prêt construction GOELETTE 73 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	320 698,60	272 868,33	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	842,17	7 855,01
S.I.D.R.	2013	X	961792/1241721/Prêt foncier GALIOTTE 79 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	549 437,00	489 597,27	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 500,75	10 652,46
S.I.D.R.	2013	X	961793/1241727/Prêt construction GALIOTTE 79 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 339 997,60	1 137 602,34	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	3 511,05	32 747,94
S.I.D.R.	2013	X	961797/1241913/Prêt construction Colombo 39 LLS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	1 549 368,40	1 381 850,91	42,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	4 235,75	30 065,76
S.I.D.R.	2013	X	961798/1241914/Prêt foncier CAP JASMIN - 38 LLS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	3 790 997,60	3 170 885,15	32,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	9 786,49	91 279,67
S.I.D.R.	2013	X	961799/1241916/Prêt construction CAP JASMIN - 38 LLS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	909 294,40	810 981,62	42,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2 485,88	17 645,01
S.I.D.R.	2013	X	961800/1241952/Prêt foncier Désirade 40 LLS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	2 231 969,20	1 895 468,46	32,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	5 850,10	54 564,49
S.I.D.R.	2013	X	961834/1245218/Prêt construction Désirade 40 LLS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	487 424,00	435 659,06	42,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 335,41	9 478,90

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2013	X	961835/1245259/Prêt Foncier BONNE BRISE VEFA - 88 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 214 296,80	1 036 038,34	32,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	3	29
S.I.D.R.	2013	X	961836/1245432/PEX.PHARE - Prêt Père Favron-Entre-Deux	Caisse des Depots et Consign.	771 560,40	649 605,87	32,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,200	A-1	EUR	1	19
S.I.D.R.	2013	X	961837/1245529/Prêt foncier TOURNAN KARLY 48 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	225 086,60	209 166,00	42,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	3
S.I.D.R.	2013	X	961838/1245558/Prêt foncier Tournan Karly 1-32 LLS	Caisse des Depots et Consign.	548 904,00	482 823,97	32,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5	12
S.I.D.R.	2013	X	961839/1245603/Prêt construction Tournan Karly 1-32 LLS	Caisse des Depots et Consign.	560 758,80	493 811,49	32,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5	12
S.I.D.R.	2013	X	961855/1246403/Prêt foncier FLEURIANCE 27 LLS	Caisse des Depots et Consign.	230 145,20	212 114,77	42,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	3
S.I.D.R.	2013	X	961862/1247034/Prêt construction FLEURIANCE 27 LLS	Caisse des Depots et Consign.	377 788,80	350 944,60	42,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3	6
S.I.D.R.	2013	X	961863/1247057/Prêt construction NOORAH 16 LLS	Caisse des Depots et Consign.	920 051,70	811 700,37	32,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	9	20
S.I.D.R.	2013	X	961864/1247069/Prêt foncier TERMARINE VEFA 102 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	568 008,40	482 397,94	32,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	13
S.I.D.R.	2013	X	961865/1247363/Les Salanganes - 18 LLS	Caisse des Depots et Consign.	612 385,60	539 049,18	32,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	5	13
S.I.D.R.	2013	X	961868/1248682/Prêt construction TERMARINE VEFA 102 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	459 781,00	409 088,64	42,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	8
S.I.D.R.	2013	X	961869/1248695/Prêt foncier CHEMIN CANAL VEFA- 20 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	2 398 769,60	2 031 727,46	32,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	6	58
S.I.D.R.	2013	X	961870/1248710/Prêt Construction BONNE BRISE VEFA - 88 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	110 900,00	98 737,56	42,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	302,66	2
S.I.D.R.	2013	X	961871/1248726/Prêt foncier les Figues -16 LLS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	714 749,80	605 828,01	32,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	17



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2013	X	961872/1248776/Prêt construction les Figues -16 LLS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	240 514,40	223 327,49	42,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	EUR	2	4	
S.I.D.R.	2013	X	961873/1248826/Prêt foncier SEYCHELLES -24 LLS	Caisse des Depots et Consign.	586 034,80	520 163,75	32,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	EUR	5	13	
S.I.D.R.	2013	X	961874/1248828/Prêt construction SEYCHELLES -24 LLS	Caisse des Depots et Consign.	301 624,00	268 368,96	42,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	822,62	5	
S.I.D.R.	2013	X	961875/1248833/Prêt foncier OCEAN A2 - 74 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 138 079,60	962 825,60	32,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	2	27	
S.I.D.R.	2013	X	961876/1249315/Prêt construction CHEMIN CANAL VEFA -20 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	576 124,00	532 532,52	42,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	EUR	5	9	
S.I.D.R.	2013	X	961936/1257044/Prêt construction GRAND AIR VEFA 54 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	500 492,80	445 133,15	42,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	1	9	
S.I.D.R.	2013	X	961937/1257045/Prêt construction OCEAN A2 - 25 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 219 302,20	928 026,57	32,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	2	26	
S.I.D.R.	2013	X	961938/1257181/TOURNAN KARLY 2 - 48 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	122 652,00	109 098,78	42,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	334,42	2	
S.I.D.R.	2013	X	961939/1257182/Prêt foncier BISQUINE VEFA 118 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	298 749,30	253 162,32	32,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	781,35	7	
S.I.D.R.	2013	X	961942/1257442/Prêt foncier VILLA LES FOUGERES 30LLTS	Caisse des Depots et Consign.	488 252,80	434 163,50	42,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	1	9	
S.I.D.R.	2013	X	961943/1257446/Prêt foncier RES CHRYSTIANE VEFA 21 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 135 656,00	956 923,32	32,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	2	27	
S.I.D.R.	2010	X	962752/1181567/Prêt construction Les Terrasses de Sophie-36LLS	Caisse des Depots et Consign.	376 077,80	312 616,10	29,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	966,68	9	
S.I.D.R.	2018	P	961972/1313549/Opération de logement social	Caisse des Depots et Consign.	1 510 763,44	1 318 030,68	18,32	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,600	EUR	22	50	
S.I.D.R.	2022	X	963309/1370720/Les Muriers - 28 PLS	Caisse des Depots et Consign.	248 079,11	242 637,83	33,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	EUR	597,76	5	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2010	X	962755/1182937/Prêt foncier Ambre - 29 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	120 070,40	106 329,23	39,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	326,29	2 433,75
S.I.D.R.	2010	X	962756/1182941/Prêt construction Ambre-29 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	361 415,40	300 140,82	29,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	928,10	9 225,56
S.I.D.R.	2011	X	962758/1204781/Marina - 114 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 116 952,00	1 038 418,27	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	11 635,69	19 371,43
S.I.D.R.	2011	X	962759/1204783/Marina - 114 LLS	Caisse des Depots et Consign.	2 117 384,40	1 532 797,60	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	17 298,42	39 785,74
S.I.D.R.	2014	X	962039/5024150/Prêt foncier GRAIN BB - 17 LTTS SAINTE CLOTILDE	Caisse des Depots et Consign.	72 665,93	65 499,13	43,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	200,67	1 390,59
S.I.D.R.	2014	X	962040/5024151/Prêt construction GRAIN BB - 17 LTTS STE CLOTILDE	Caisse des Depots et Consign.	346 569,75	300 274,16	33,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	925,95	8 376,94
S.I.D.R.	2017	X	962557/5191191/CIDOM MAHE 29 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	31 470,60	29 738,78	46,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	91,10	628,67
S.I.D.R.	2017	X	962559/5191197/Papangue 2 Interne Saint-Denis PLAI 12 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	18 769,20	17 792,39	46,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	54,51	376,13
S.I.D.R.	2017	X	962561/5191199/Bois bleu Interne Sainte-Clotilde PLAI 27 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	18 767,63	17 790,90	46,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	54,50	376,09
S.I.D.R.	2017	X	962563/5191932/Les Badamiers Interne Saint-André PLAI 24 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	31 667,85	30 083,43	46,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	92,16	635,95
S.I.D.R.	2017	X	962564/5191933/Les Badamiers Interne Saint-André PLAI 24 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	147 925,20	137 714,28	36,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	424,24	3 699,51
S.I.D.R.	2017	X	962565/5191947/Tamariniers Interne Saint-André PLAI 15 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	18 314,25	17 397,95	46,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	53,30	367,79
S.I.D.R.	2017	X	962566/5191948/Tamariniers Interne Saint-André PLAI 15 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	95 174,40	88 586,06	36,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	272,90	2 379,74
S.I.D.R.	2011	X	962760/1205157/PEMBA - 8 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	134 796,80	120 006,86	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	368,06	2 677,32

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2011	X	962764/1205746/FAIRMONT - 49 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	465 716,10	413 512,66	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 268,21	9 225,36
S.I.D.R.	2011	X	962765/1205747/FAIRMONT - 49 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 149 795,30	965 365,90	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2 982,20	28 701,89
S.I.D.R.	2011	X	962767/1206881/PEMBA - 8 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	227 208,00	191 079,06	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	590,28	5 681,09
S.I.D.R.	2011	X	962768/1206908/Sanya - 15 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	87 231,00	76 575,29	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	234,85	1 708,37
S.I.D.R.	2011	X	962769/1206923/Sanya - 15 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	219 620,80	182 760,47	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	564,58	5 433,76
S.I.D.R.	2013	X	961926/1256903/Prêt construction VILLA LES FOUGERES 30LLTS	Caisse des Depots et Consign.	202 152,40	187 136,17	42,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 095,78	3 389,76
S.I.D.R.	2013	X	961927/1256904/Prêtfoncier Jardin des Iles - 33LLS	Caisse des Depots et Consign.	659 435,60	580 843,99	32,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	6 549,17	14 535,24
S.I.D.R.	2013	X	961928/1256905/Prêt construction Jardin des Iles - 33LLS	Caisse des Depots et Consign.	252 116,40	224 261,82	42,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	687,42	4 879,40
S.I.D.R.	2013	X	961929/1256907/Prêt foncier GRAND AIR VEFA 54 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	613 932,40	521 213,86	32,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 608,65	15 004,09
S.I.D.R.	2015	X	962160/5089901/Prêt construction BISQUINE VEFA 118 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	52 500,00	45 434,98	42,55	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	139,64	1 113,30
S.I.D.R.	2015	X	962164/5102699/MARIOTTE-37LLTS	Caisse des Depots et Consign.	79 375,65	72 177,93	44,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	221,62	1 694,67
S.I.D.R.	2015	X	962165/5102700/Opération BAOBAB 47 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	280 746,23	247 101,56	34,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	763,38	7 359,15
S.I.D.R.	2015	X	962166/5102702/Amirantes - 18 LLS	Caisse des Depots et Consign.	49 339,35	44 865,29	44,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	137,76	1 053,40
S.I.D.R.	2015	X	962167/5102703/Prêt construction Résidence St- Emilien	Caisse des Depots et Consign.	145 626,15	128 055,59	34,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	395,61	3 813,74

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2015	X	962168/5103832/Prêt construction Les Terrasses de Kerbel-45LLTS	Caisse des Depots et Consign.	32 398,95	29 638,64	44,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	90,88	654,42
S.I.D.R.	2015	X	962169/5103833/Prêtconstruction Galabert 2 (VEFA) - 11LLTS	Caisse des Depots et Consign.	97 219,65	86 106,73	34,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	265,66	2 445,66
S.I.D.R.	2011	X	962772/1208344/Skye (ex Carron) - 24 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	146 298,80	130 246,86	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	399,46	2 905,77
S.I.D.R.	2011	X	962773/1208531/Skye (ex Carron) - 24 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	616 769,20	521 571,14	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 611,24	15 507,15
S.I.D.R.	2011	X	962774/1209112/Le Guétali (VEFA) - 84 LLS	Caisse des Depots et Consign.	577 920,60	536 997,08	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	6 017,16	10 017,55
S.I.D.R.	2011	X	962775/1209140/Le Guétali (VEFA) - 84 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 348 481,60	1 194 895,02	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	13 485,01	31 015,05
S.I.D.R.	2016	X	962186/5116495/Opération BAOBAB 47 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	219 288,38	200 014,01	35,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	616,61	5 522,73
S.I.D.R.	2016	X	962187/5116496/Prêt foncier Les Terrasses de Kerbel-45LLTS	Caisse des Depots et Consign.	93 980,70	87 666,79	45,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	268,68	1 893,57
S.I.D.R.	2016	X	962188/5117090/Prêt foncier Benjoins-20LLTS	Caisse des Depots et Consign.	167 673,08	155 412,55	45,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	476,31	3 356,85
S.I.D.R.	2016	X	962189/5117091/Prêt foncier Nocher-24LLS	Caisse des Depots et Consign.	391 237,20	354 781,55	35,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 093,73	9 796,12
S.I.D.R.	2016	X	962190/5117140/Casamance - 29 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	17 975,40	17 143,49	45,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	192,00	310,74
S.I.D.R.	2014	X	962043/5024219/Prêt foncier MORANO- 60LLTS	Caisse des Depots et Consign.	59 876,40	55 744,90	43,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	623,99	981,00
S.I.D.R.	2014	X	962044/5024220/Prêt constructionMORANO- 60LLTS	Caisse des Depots et Consign.	208 339,88	184 831,28	33,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 082,24	4 463,27
S.I.D.R.	2014	X	962045/5024592/Prêt foncier VERGER CREOLE 54 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	41 555,40	38 649,23	43,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	432,62	680,15

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2014	X	962046/5024593/Prêt construction VERGER CREOLE 54 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	150 599,33	134 183,83	33,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	EUR	1	3	
S.I.D.R.	2014	X	962049/5025777/Terence - 72 LLS	Caisse des Depots et Consign.	68 432,25	61 583,39	43,13	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	188,67	1	
S.I.D.R.	2014	X	962050/5025778/Terence - 72 LLS	Caisse des Depots et Consign.	178 181,40	144 108,91	33,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	444,39	4	
S.I.D.R.	2014	X	962055/5033787/Prêt foncier VERGER CREOLE 26LLTS	Caisse des Depots et Consign.	73 069,13	65 897,51	43,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	201,89	1	
S.I.D.R.	2014	X	962056/5033788/Prêt construction VERGER CREOLE 26LLTS	Caisse des Depots et Consign.	170 494,58	147 797,99	33,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	455,76	4	
S.I.D.R.	2014	X	962057/5033803/Prêt foncier LANTANAS -28 LLS	Caisse des Depots et Consign.	89 582,33	80 789,97	43,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	247,52	1	
S.I.D.R.	2014	X	962058/5033804/Prêt construction LANTANAS -28 LLS	Caisse des Depots et Consign.	209 025,45	181 304,65	33,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	559,09	5	
S.I.D.R.	2014	X	962059/5033828/Prêt foncier CASE GRAMOUN - 34LLTS	Caisse des Depots et Consign.	83 170,95	74 731,64	43,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	228,95	1	
S.I.D.R.	2014	X	962060/5033829/Prêt construction CASE GRAMOUN - 34LLTS	Caisse des Depots et Consign.	194 065,43	167 841,53	33,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	517,57	4	
S.I.D.R.	2014	X	962061/5033834/Prêt construction de 28 LLS Clos de sylvia	Caisse des Depots et Consign.	69 050,10	63 888,97	43,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	EUR	715,15	1	
S.I.D.R.	2014	X	962062/5033835/Les Muriers - 28 PLS	Caisse des Depots et Consign.	280 876,95	250 306,30	33,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	EUR	2	6	
S.I.D.R.	2014	X	962066/5038414/Prêt construction RES CHRYSTIANE VEFA 21 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	44 298,30	38 997,54	43,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	119,97	991,35	
S.I.D.R.	2014	X	962067/5038415/Prêt foncier LES EMBRUNS VEFA 40LLTS	Caisse des Depots et Consign.	138 683,40	117 537,74	33,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	363,91	3	
S.I.D.R.	2014	X	962068/5039250/Prêt construction LES EMBRUNS VEFA 40LLTS	Caisse des Depots et Consign.	124 458,38	110 138,75	43,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	338,82	2	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2014	X	962069/5039251/Prêt foncier Mondon C- 7LLS	Caisse des Depots et Consign.	290 402,93	247 128,18	33,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	765,13	7 915,49
S.I.D.R.	2014	X	962070/5039389/Prêt construction Mondon C- 7LLS	Caisse des Depots et Consign.	162 006,45	143 366,71	43,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	441,03	3 644,50
S.I.D.R.	2014	X	962071/5039390/Prêt foncier MONDON B - 13 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	378 015,00	298 194,07	33,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	923,24	9 551,13
S.I.D.R.	2014	X	962072/5041923/Prêt construction MONDON B - 13 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	52 112,55	45 710,76	43,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	140,62	1 162,01
S.I.D.R.	2014	X	962073/5041924/Prêt foncier ADALIE VEFA - 41 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	112 212,30	94 896,41	33,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	293,81	3 039,52
S.I.D.R.	2014	X	962084/5052562/Prêt construction ADALIE VEFA - 41 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	138 681,23	122 442,40	43,55	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	376,67	3 112,59
S.I.D.R.	2014	X	962085/5052563/Prêt foncier Murano 2 -24 LLS	Caisse des Depots et Consign.	323 589,60	274 238,63	33,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	849,07	8 783,84
S.I.D.R.	2014	X	962086/5055780/Prêt construction Murano 2 -24 LLS	Caisse des Depots et Consign.	39 533,93	34 979,46	43,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	107,61	889,21
S.I.D.R.	2014	X	962087/5055781/Prêt foncier Résidences les Mandarines (VEFA)	Caisse des Depots et Consign.	118 703,78	101 002,94	33,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	312,71	3 235,12
S.I.D.R.	2014	X	962088/5058838/Prêt construction Résidences les Mandarines (VEFA)	Caisse des Depots et Consign.	31 008,98	27 436,62	43,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	84,40	697,46
S.I.D.R.	2014	X	962089/5058839/Prêt construction Résidence St- Emilien	Caisse des Depots et Consign.	115 289,40	98 106,24	33,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	303,75	3 142,33
S.I.D.R.	2014	X	962090/5059480/Poinséttias Bis - 15 LLS	Caisse des Depots et Consign.	438 228,00	410 423,64	43,55	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 594,11	7 222,64
S.I.D.R.	2014	X	962091/5059481/Poinséttias Bis - 15 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 067 753,40	959 728,52	33,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	10 811,94	23 175,32
S.I.D.R.	2014	X	962092/5062296/Prêt foncier Deschanets (VEFA) - 39 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	60 106,80	53 051,62	43,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	163,20	1 348,62

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2014	X	962093/5062297/Prêt construction Deschanets (VEFA) - 39 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	140 249,25	119 199,37	33,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	369,05	3 817,95
S.I.D.R.	2014	X	962094/5062566/Tocantins - 23 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	106 589,40	94 067,95	43,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	289,38	2 391,29
S.I.D.R.	2014	X	962095/5062567/Tocantins - 23 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	248 708,63	211 073,77	33,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	653,50	6 760,67
S.I.D.R.	2014	X	962096/5064313/Résidence Célimène - 51 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	48 964,43	42 945,49	43,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	132,11	1 091,71
S.I.D.R.	2014	X	962097/5064314/Résidence Célimène - 51 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	114 250,20	96 648,90	33,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	299,23	3 095,66
S.I.D.R.	2014	X	962098/5064458/Bel Air -64 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	110 965,28	97 591,46	43,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	300,22	2 480,86
S.I.D.R.	2014	X	962099/5064459/Bel Air -64 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	258 919,05	219 341,82	33,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	679,10	7 025,50
S.I.D.R.	2015	X	962108/5072169/Adjibi - 21 LLS	Caisse des Depots et Consign.	59 706,30	54 654,78	44,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	167,58	1 206,78
S.I.D.R.	2015	X	962109/5072170/Le Palmyre - LLTS 18	Caisse des Depots et Consign.	139 314,68	123 228,53	34,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	380,19	3 500,02
S.I.D.R.	2015	X	962130/5080567/Adjibi - 21 LLS	Caisse des Depots et Consign.	165 791,33	154 182,71	44,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 730,14	3 102,55
S.I.D.R.	2015	X	962131/5080568/Moulouya - 20 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	386 846,40	346 673,13	34,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3 913,50	9 099,35
S.I.D.R.	2015	X	962142/5086482/CASINO ODEON - 26 LLTS (VEFA)	Caisse des Depots et Consign.	98 394,68	89 374,22	44,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	274,42	2 098,43
S.I.D.R.	2015	X	962143/5086483/LAELIA-77 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	229 587,53	202 800,37	34,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	626,52	6 039,78
S.I.D.R.	2015	X	962144/5086504/LAELIA-77 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	95 968,73	87 170,68	44,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	267,65	2 046,69

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2015	X	962145/5086505/MARIOTTE-37LLTS	Caisse des Depots et Consign.	223 927,05	197 800,33	34,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	611,07	5 890,87
S.I.D.R.	2016	X	962218/5149637/Prêt construction Nocher-24 LLS	Caisse des Depots et Consign.	267 500,55	136 710,35	35,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,610	A-1	EUR	2 249,25	2 994,44
S.I.D.R.	2016	X	962219/5149638/CIDOM- Aigues Marines 26 PLS	Caisse des Depots et Consign.	70 171,88	66 676,37	45,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,610	A-1	EUR	1 090,86	1 078,74
S.I.D.R.	2016	X	962222/5150209/Le Parnasse - 45 LLS	Caisse des Depots et Consign.	53 005,20	50 475,38	35,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,610	A-1	EUR	830,45	1 105,59
S.I.D.R.	1990	X	963053/269764/Prêt Ravine des cabris- 82 LLS	Caisse des Depots et Consign.	841 342,04	66 073,58	1,25	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	34 001,94
S.I.D.R.	1989	X	963054/269765/Prêt construction 36 LLS Les Platanes II Tampon	Caisse des Depots et Consign.	2 459 988,84	97 630,43	0,67	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	99 525,83
S.I.D.R.	2017	X	962555/5183460/Ayapana Interne Saint-André PLA1 32 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	64 584,90	61 208,07	46,38	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	187,51	1 293,92
S.I.D.R.	2003	X	963296/1013233/Prêt construction 27 LLTS "RYAN 1" BRAS PANON	Caisse des Depots et Consign.	303 499,20	167 802,71	17,08	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	2 143,12	10 790,99
S.I.D.R.	2002	X	963295/1012610/Prêt construction 30 LLTS Baster Joli Fond	Caisse des Depots et Consign.	1 066 832,40	601 986,54	16,99	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	7 688,39	38 712,32
S.I.D.R.	1990	X	963055/269767/Prêt LES FRANGIPANIERS - 53 LLS	Caisse des Depots et Consign.	2 412 202,48	189 438,81	1,25	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	97 486,59
S.I.D.R.	2011	X	961496/1192746/Prêt construction Phenix - 20 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	344 901,60	303 173,94	40,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	930,34	6 939,30
S.I.D.R.	2011	X	961497/1192781/Prêt foncier Le Colosse (VEFA)-20LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 683 342,80	1 390 702,58	30,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	4 300,35	42 746,62
S.I.D.R.	2012	X	961695/1221251/Flacourt (VEFA) - 68 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 852 929,20	1 551 334,01	31,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	4 792,37	46 123,67
S.I.D.R.	2012	X	961696/1221575/Flacourt (VEFA) - 68 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	730 234,40	646 284,12	41,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 982,11	14 418,43



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2012	X	961697/1221941/Maison Relais - Chaudron 127	Caisse des Depots et Consign.	368 468,00	274 312,72	16,32	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3	14
S.I.D.R.	2008	X	962700/1119580/Prêt construction 26 PLS Fleur de Vanille	Caisse des Depots et Consign.	905 180,00	583 137,05	22,99	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	6	33
S.I.D.R.	2016	X	962237/5155306/Prêt construction 66 LLTS-Gotland (ZAC Fayard)	Caisse des Depots et Consign.	60 116,25	55 927,66	45,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	171,41	1
S.I.D.R.	2008	X	962704/1120756/Prêt construction 23 LLTS Fleur Jaune-ST ANDRE	Caisse des Depots et Consign.	70 000,00	57 062,21	37,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	-0,200	A-1	EUR	-117,05	1
S.I.D.R.	2008	X	962705/1120763/Prêt construction 28 LLTS-Frangipaniens-ST ANDRE	Caisse des Depots et Consign.	250 925,80	190 221,86	27,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	-0,200	A-1	EUR	-393,56	6
S.I.D.R.	2009	X	962710/1148392/Prêt construction 13 LLS-Erythrines 2-ST ANDRE	Caisse des Depots et Consign.	175 083,30	161 794,31	38,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	3
S.I.D.R.	2009	X	962711/1148393/Prêt construction de 63 LLS ZAC Athena Madeleine	Caisse des Depots et Consign.	589 532,40	511 460,32	28,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5	14
S.I.D.R.	2016	X	962191/5117141/Casamance - 29 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	41 942,55	39 154,90	35,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	441,04	939,40
S.I.D.R.	2009	X	962712/1148920/Prêt construction 24 LLS Erythrines 1 Bois Blanc	Caisse des Depots et Consign.	100 507,40	87 079,57	28,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	986,03	2
S.I.D.R.	2009	X	962713/1148922/Prêt construction 32 LLTS Paille en Queue-Foncier	Caisse des Depots et Consign.	30 000,00	27 684,27	38,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	311,00	588,15
S.I.D.R.	2009	X	962715/1148981/Const.de 32 LLTS Paille en Queue-ST DENIS	Caisse des Depots et Consign.	152 273,40	132 507,85	38,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	406,86	3
S.I.D.R.	2009	X	962716/1148984/Prêt construction 33 LLS Hébrides -ST DENIS	Caisse des Depots et Consign.	508 441,20	414 980,03	28,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	13
S.I.D.R.	2009	X	962719/1149493/Prêt construction 33 LLS Hébrides	Caisse des Depots et Consign.	285 716,60	232 989,67	28,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	721,20	7
S.I.D.R.	2009	X	962722/1150578/Prêt construction 32 LLS Talipot-Rue des Longanis	Caisse des Depots et Consign.	79 275,60	68 977,48	38,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	211,80	1

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2009	X	962723/1150579/Prêt construction 32 LLS Talipot	Caisse des Depots et Consign.	187 134,80	152 718,39	28,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	472,73	4 858,02
S.I.D.R.	2009	X	962724/1150687/Prêt construction 20 LLTS Rodrigues ZAC Avenir	Caisse des Depots et Consign.	258 778,80	224 988,83	38,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	690,83	5 286,55
S.I.D.R.	2009	X	962725/1150689/Prêt construction 27 LLTS Java-Zac Avenir	Caisse des Depots et Consign.	1 237 072,00	1 008 779,31	28,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	3 122,61	32 089,61
S.I.D.R.	2009	X	962729/1151576/Prêt construction 27 LLTS Java-Zac Avenir	Caisse des Depots et Consign.	310 807,20	212 005,81	38,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	650,96	4 981,49
S.I.D.R.	2009	X	962730/1151577/Prêt construction 20 LLTS Rodrigues-Zac Avenir	Caisse des Depots et Consign.	1 246 286,70	797 993,33	28,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2 470,13	25 384,44
S.I.D.R.	2009	X	962731/1153454/Prêt construction 36 LLTS Sumatra-ZAC Avenir-	Caisse des Depots et Consign.	105 566,40	42 841,91	38,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	480,60	849,09
S.I.D.R.	2009	X	962732/1153456/Prêt construction 36 LLTS Sumatra	Caisse des Depots et Consign.	492 925,60	376 185,15	28,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 253,94	10 536,40
S.I.D.R.	2009	X	962733/1153462/Prêt construction 14 LLS-Mare à Poule d'eau	Caisse des Depots et Consign.	115 734,40	43 703,33	38,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	490,26	866,16
S.I.D.R.	2009	X	962734/1153463/Prêt construction 32 LLS-Lavoir 1	Caisse des Depots et Consign.	566 322,80	413 755,80	28,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 678,79	11 588,70
S.I.D.R.	2009	X	962735/1153904/Prêt construction 32 LLS LAVOIR 1	Caisse des Depots et Consign.	52 633,50	46 216,02	38,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	141,91	1 085,93
S.I.D.R.	2009	X	962736/1153905/Prêt construction 12 LLS-Cascades-rue de l'Eglise	Caisse des Depots et Consign.	228 049,50	187 771,97	28,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	581,24	5 973,09
S.I.D.R.	2009	X	962737/1153911/Prêt construction 12 LLS-CASCADES	Caisse des Depots et Consign.	35 741,70	31 383,80	38,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	96,36	737,42
S.I.D.R.	2009	X	962738/1153912/Prêt construction 48 LLTS Lavoir 2	Caisse des Depots et Consign.	263 108,10	216 638,60	28,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	670,59	6 891,35
S.I.D.R.	2009	X	962739/1154393/Prêt construction 48 LLTS Lavoir 2 - ST PIERRE	Caisse des Depots et Consign.	249 832,00	88 303,08	38,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	271,13	2 074,85

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2009	X	962740/1154394/Prêt construction 35 LLTS Voilier	Caisse des Depots et Consign.	1 080 508,80	768 221,22	28,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2	24
																	377,98	437,38
S.I.D.R.	2009	X	962741/1154397/Prêt construction 14 LLTS-RHI bouillon (Malte)	Caisse des Depots et Consign.	315 169,20	116 842,95	38,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	358,76	2
																		745,45
S.I.D.R.	2009	X	962742/1154398/Badera - 39 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 217 990,40	868 182,86	28,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2	27
																	687,40	617,19
S.I.D.R.	2010	X	962743/1180419/Prêt construction Canamelle (VEFA)-39LLTS	Caisse des Depots et Consign.	248 315,60	230 391,54	39,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	4
																	583,02	428,70
S.I.D.R.	2010	X	962744/1180420/Prêt construction Aruba Lifou - 64LLTS	Caisse des Depots et Consign.	579 403,20	508 882,42	29,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5	13
																	748,56	713,88
S.I.D.R.	2010	X	962745/1180479/Prêt foncier Les Terrasses de Sophie -36LLS	Caisse des Depots et Consign.	790 011,20	732 986,13	39,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	8	14
																	217,84	089,82
S.I.D.R.	2010	X	962746/1180481/Prêt foncier-les diplômés d'Anjou-31LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 467 746,40	1 289 102,88	29,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	14	34
																	562,27	740,04
S.I.D.R.	2010	X	962747/1180564/Prêt construction les diplômés d'Anjou-31 LLS	Caisse des Depots et Consign.	237 225,30	220 101,76	39,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	4
																	467,66	230,90
S.I.D.R.	2010	X	962748/1180584/Prêt construction Quai des Rêves (VEFA)27LLS	Caisse des Depots et Consign.	553 525,50	486 154,37	29,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5	13
																	491,82	101,38
S.I.D.R.	2011	X	961514/1204596/Juliette - 61 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 251 490,80	1 019 996,03	30,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	3	31
																	154,04	352,06
S.I.D.R.	2011	X	961515/1204605/Juliette - 61 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	497 659,80	433 928,14	40,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	9
																	331,58	932,11
S.I.D.R.	2011	X	961516/1204656/BENITIER - 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	104 659,80	95 599,93	40,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	1
																	071,81	837,67
S.I.D.R.	2011	X	961517/1204659/BENITIER - 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	553 776,60	471 311,88	30,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5	12
																	324,15	701,39
S.I.D.R.	2011	X	961518/1204669/Les Résidences du Parc - 41 LL	Caisse des Depots et Consign.	324 708,40	283 125,36	40,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	868,82	6
																		480,41

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2011	X	961519/1204673/Les Résidences du Parc - 41 LL	Caisse des Depots et Consign.	1 112 290,40	916 883,15	30,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2	28
S.I.D.R.	2011	X	961520/1204692/Badamiers - 32 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	239 461,50	208 795,42	40,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	835,20	182,63
S.I.D.R.	2011	X	961521/1204701/Badamiers - 32 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	605 743,50	494 315,57	30,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	640,73	4
S.I.D.R.	2011	X	961522/1204780/Alizea - 28 LLS	Caisse des Depots et Consign.	234 607,40	214 150,18	40,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	528,53	15
S.I.D.R.	2010	X	962749/1180708/Prêt foncier FARNIENTE (VEFA) 30LLTS	Caisse des Depots et Consign.	112 836,90	99 990,95	39,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2	4
S.I.D.R.	2010	X	962750/1180731/Prêt construction FARNIENTE-30 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	411 114,00	341 837,82	29,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	400,93	116,50
S.I.D.R.	2011	X	961525/1204786/Alizea - 28 LLS	Caisse des Depots et Consign.	506 599,40	356 828,57	30,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	306,84	2
S.I.D.R.	2011	X	961526/1204797/Résidence Samiya - 13 LLS	Caisse des Depots et Consign.	93 141,00	85 019,31	40,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	10
S.I.D.R.	2011	X	961527/1204805/Résidence Samiya - 13 LLS	Caisse des Depots et Consign.	230 665,40	195 462,77	30,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	057,04	507,22
S.I.D.R.	2011	X	961528/1204844/Frégate 1 (VEFA) - 55 LLS	Caisse des Depots et Consign.	362 890,00	331 144,82	40,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4	9
S.I.D.R.	2011	X	961529/1204870/Frégate 1 (VEFA) - 55 LLS	Caisse des Depots et Consign.	908 476,20	776 561,85	30,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	030,89	616,17
S.I.D.R.	2011	X	961530/1204904/Cardinal - 32 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	47 186,60	41 114,03	40,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	953,19	1
S.I.D.R.	2011	X	961531/1204966/Cardinal - 32 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	416 890,80	339 862,26	30,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2	5
S.I.D.R.	2011	X	961532/1204973/Les Sapotilles (VEFA) - 14 LLS	Caisse des Depots et Consign.	99 206,80	90 521,34	40,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	208,03	267,53
																	3	6
																	712,61	365,43
																	8	20
																	772,38	927,57
																	126,17	941,05
																	1	10
																	050,93	446,49
																	1	1
																	014,88	740,04

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2011	X	961533/1204975/Astral - 53 LLS	Caisse des Depots et Consign.	363 558,20	331 564,84	40,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3	6
S.I.D.R.	2011	X	961534/1205122/Les Sapotilles (VEFA) - 14 LLS	Caisse des Depots et Consign.	246 271,60	211 411,94	30,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	5
S.I.D.R.	2011	X	961539/1205608/Les Vavangues - 59 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	328 872,00	286 198,31	40,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	878,25	6
S.I.D.R.	2011	X	961540/1205618/Les Vavangues - 59 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 686 348,80	1 249 652,21	30,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	3	38
S.I.D.R.	2011	X	961541/1205668/Liane d or - 25 LLS	Caisse des Depots et Consign.	150 465,20	137 165,34	40,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	2
S.I.D.R.	2011	X	961542/1205669/Liane d or - 25 LLS	Caisse des Depots et Consign.	373 364,40	319 704,66	30,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3	8
S.I.D.R.	2011	X	961543/1205670/Le Phoenix - 29 LLS	Caisse des Depots et Consign.	242 977,60	221 500,41	40,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	4
S.I.D.R.	2011	X	961544/1205671/Le Phoenix - 29 LLS	Caisse des Depots et Consign.	603 029,40	512 755,61	30,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5	13
S.I.D.R.	2011	X	961545/1205678/Fleur de coton - 32 LLS	Caisse des Depots et Consign.	187 304,00	170 747,89	40,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	3
S.I.D.R.	2011	X	961546/1205699/Fleur de coton - 32 LLS	Caisse des Depots et Consign.	471 485,00	399 467,45	30,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4	10
S.I.D.R.	2011	X	961549/1205790/PK 22 - (VEFA)	Caisse des Depots et Consign.	167 001,20	152 387,09	40,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	2
S.I.D.R.	2011	X	961550/1205800/PK 22 - (VEFA)	Caisse des Depots et Consign.	419 234,80	322 895,44	30,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3	8
S.I.D.R.	2011	X	961551/1205984/Marine - 10 LLS	Caisse des Depots et Consign.	64 940,40	59 257,53	40,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	664,36	1
S.I.D.R.	2011	X	961552/1205997/Marine - 10 LLS	Caisse des Depots et Consign.	184 483,40	159 326,11	30,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	4

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2011	X	961558/1206845/Astral - 53 LLS	Caisse des Depots et Consign.	903 506,40	528 793,73	30,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5 973,49	14 250,46
S.I.D.R.	2011	X	961560/1206882/Rossan - 95 LLS	Caisse des Depots et Consign.	569 917,00	519 763,92	40,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5 827,31	9 991,15
S.I.D.R.	2011	X	961562/1206897/Rossan - 95 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 378 871,00	1 163 406,45	30,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	13 142,35	31 352,64
S.I.D.R.	2011	X	961580/1206997/Domaine Montvert - 10 LLS	Caisse des Depots et Consign.	121 050,60	110 338,59	40,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 237,06	2 120,98
S.I.D.R.	2011	X	961581/1207004/Domaine Montvert - 10 LLS	Caisse des Depots et Consign.	300 708,00	257 375,78	30,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 907,43	6 936,02
S.I.D.R.	2011	X	961584/1207479/Atlantis (VEFA) - 81 LLS	Caisse des Depots et Consign.	647 182,00	589 911,54	40,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	6 613,76	11 339,56
S.I.D.R.	2011	X	961585/1207482/Atlantis (VEFA) - 81 LLS	Caisse des Depots et Consign.	3 510 642,00	2 708 580,62	30,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	30 597,32	72 993,55
S.I.D.R.	2011	X	961586/1207591/Takamaka - 63 LLS	Caisse des Depots et Consign.	893 651,60	814 570,54	40,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	9 132,52	15 658,07
S.I.D.R.	2011	X	961587/1207599/Takamaka - 63 LLS	Caisse des Depots et Consign.	2 226 598,00	1 770 824,76	30,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	20 004,01	47 721,96
S.I.D.R.	1989	X	963050/269761/Prêt construction 34 LLS Rochers II St-Benoit	Caisse des Depots et Consign.	2 152 648,12	85 432,89	0,67	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	87 091,50
S.I.D.R.	1989	X	963051/269762/Prêt construction 51 LLS JH.Hubert II St-Benoit	Caisse des Depots et Consign.	233 813,34	9 279,43	0,67	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	9 459,58
S.I.D.R.	1990	X	963052/269763/Prêt construction 56 LLS E.Zola Le Port	Caisse des Depots et Consign.	2 514 238,43	197 452,06	1,25	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	101 610,27
S.I.D.R.	2010	P	959171/90023404038/Construction 23 LLS Villa Fremicourt	Caisse Reg.de Credit Agricole	628 276,60	0,00	0,00	T	V	LIVRET A	2,430	V	LIVRET A	3,630	A-1	EUR	5 383,66	449 826,39

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2010	P	959172/90023404092/Construction 23 LLS Pepiniere	Caisse Reg.de Credit Agricole	755 565,00	0,00	0,00	T	V	LIVRET A	3,010	V	LIVRET A	2,130	A-1	EUR	3	546
S.I.D.R.	2010	P	959173/90023409553/Prêt construction de 12 LLS LE JUGE	Caisse Reg.de Credit Agricole	380 711,80	0,00	0,00	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	2,130	A-1	EUR	1	275
S.I.D.R.	2010	P	959174/90023404145/Prêt construction de 25 LLS SAINT ODILLON	Caisse Reg.de Credit Agricole	526 149,20	0,00	0,00	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	376
S.I.D.R.	2010	P	959175/90023409571/Construction de 21 LLS Clos des Camphriers	Caisse Reg.de Credit Agricole	1 205 308,00	0,00	0,00	T	V	LIVRET A	3,570	V	LIVRET A	3,630	A-1	EUR	10	862
S.I.D.R.	2010	P	959176/90023409624/Construction de 40 LLS ANTHURA 1	Caisse Reg.de Credit Agricole	1 620 536,40	0,00	0,00	T	V	LIVRET A	3,570	V	LIVRET A	3,630	A-1	EUR	13	1 160
S.I.D.R.	2010	P	959177/90023409642/Construction de 31 LLS THUYAS	Caisse Reg.de Credit Agricole	1 835 024,40	0,00	0,00	T	V	LIVRET A	2,888	V	LIVRET A	2,130	A-1	EUR	9	1 409
S.I.D.R.	2010	P	959178/90023403335/Construction de 31 LLS THUYAS	Caisse Reg.de Credit Agricole	1 172 455,20	0,00	0,00	T	V	LIVRET A	2,200	V	LIVRET A	2,130	A-1	EUR	5	839
S.I.D.R.	2019	X	962661/5317534/RPA BEAUSEJOUR 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	418 570,00	411 636,29	48,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4	6
S.I.D.R.	2018	X	962987/5220022/CIDOM ASTROLABE 79 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	5 562 683,00	2 184 705,52	37,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	16	138
S.I.D.R.	2018	X	962989/5245548/CIDOM LA OUETTE 2 - 30 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	2 421 019,00	1 255 523,96	37,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	3	32
S.I.D.R.	2019	X	962666/5322327/CI RPA Rose de Chine 30 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	580 941,00	569 395,68	48,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	11

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2022	X	963311/1370733/Salangane (VEFA) - 54 PLS	Caisse des Depots et Consign.	386 225,66	376 689,47	34,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	1 895,17	9 536,19
S.I.D.R.	2019	X	962668/5322753/CI-RPA BEAUSEJOUR 47 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	874 248,00	856 873,65	48,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2 622,74	17 374,35
S.I.D.R.	2022	X	963312/1370734/Salangane (VEFA) - 54 PLS	Caisse des Depots et Consign.	89 892,07	87 672,57	34,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	441,09	2 219,50
S.I.D.R.	2019	X	962674/5329797/CI - RPA CONCORDIA 31 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	547 184,00	538 120,30	58,88	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 641,55	9 063,70
S.I.D.R.	2010	X	962751/1181518/Prêt foncier Quai des Rêves (VEFA)27 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	115 489,40	102 302,67	39,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	313,93	2 341,59
S.I.D.R.	2017	X	962871/5208460/Les Portes du Lagon 1 VEFA Saint-Pierre PLAI 46 LL	Caisse des Depots et Consign.	354 607,50	184 661,57	36,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	568,47	4 829,84
S.I.D.R.	2019	C	962346/MIN266401EUR/Prêt construction 28 logements PLS	Credit Local de France	1 185 596,42	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	0,750	V	LIVRET A	0,750	-	EUR	15 895,34	1 059 689,60
S.I.D.R.	2017	X	962872/5208461/Les Portes du Lagon 1 VEFA Saint-Pierre PLAI 46 LL	Caisse des Depots et Consign.	82 796,85	80 260,35	46,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	245,77	1 661,31
S.I.D.R.	2017	X	962873/5208707/CIDOM Portes du Lagon2- 54 PLS	Caisse des Depots et Consign.	373 448,03	76 137,68	36,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,610	A-1	EUR	1 250,95	1 561,30
S.I.D.R.	2017	X	962874/5208708/CIDOM Portes du Lagon2- 54 PLS	Caisse des Depots et Consign.	85 934,78	85 694,84	46,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,610	A-1	EUR	1 400,84	1 313,98
S.I.D.R.	2017	X	962875/5208709/CIDOM Portes du Lagon2- 54 PLS	Caisse des Depots et Consign.	349 628,03	341 045,47	36,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,610	A-1	EUR	5 603,43	6 993,59
S.I.D.R.	2018	X	962628/5220023/CIDOM ASTROLABE 79 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	591 547,00	572 822,88	47,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 754,04	11 856,86
S.I.D.R.	2018	X	962645/5245547/CIDOM LA OUETTE 2 - 30 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	565 056,00	546 796,88	47,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 674,35	11 318,15
S.I.D.R.	2019	X	962903/5309006/MOKAU 51 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	172 642,20	169 782,34	48,55	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 899,06	2 859,86



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2019	X	962905/5325199/CI- TI SOMIN 13 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	18 487,43	18 120,02	48,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	55,46	367,41
S.I.D.R.	2019	X	962660/5317533/RPA BEAUSEJOUR 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	976 663,00	955 724,59	38,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	10 743,29	20 938,41
S.I.D.R.	2019	X	962976/5309007/MOKAU 51 LLS	Caisse des Depots et Consign.	230 398,88	225 459,42	38,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 534,39	4 939,46
S.I.D.R.	1991	X	963074/276134/Prêt construction 53 Log. St-Jean II Bras-Panon	Caisse des Depots et Consign.	1 605 849,32	181 988,82	2,67	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	63 033,48
S.I.D.R.	1991	X	963075/276135/Prêt construction 52 Log. Cascades St-Benoit	Caisse des Depots et Consign.	3 250 161,06	368 336,56	2,67	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	127 576,70
S.I.D.R.	1991	X	963076/276792/Prêt construction 49 Log. Melchoir I Possession	Caisse des Depots et Consign.	2 897 418,43	328 360,69	2,75	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	113 730,70
S.I.D.R.	1992	X	963077/356371/Prêt construction 50 Log. Vétvyver St-Pierre	Caisse des Depots et Consign.	3 000 290,87	442 314,70	3,75	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	115 997,25
S.I.D.R.	1993	X	963078/360626/Prêt construction 30 Log. VacoasII St-Joseph	Caisse des Depots et Consign.	2 730 268,30	508 064,54	4,00	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	107 606,94
S.I.D.R.	1993	X	963079/362535/Prêt construction 13 Log. Vacoas III St-Joseph	Caisse des Depots et Consign.	1 909 251,22	348 132,70	4,16	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	73 733,74
S.I.D.R.	1993	X	963080/362586/Prêt construction 66 Log. Bernical St-Paul	Caisse des Depots et Consign.	2 323 840,43	423 728,87	4,16	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	89 744,84
S.I.D.R.	1993	X	963081/363707/Prêt construction 44 Log. JH.Bédier St-Denis	Caisse des Depots et Consign.	1 509 779,30	275 293,03	4,16	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	58 306,46
S.I.D.R.	1993	X	963082/415837/Prêt construction 40 Log. Aloès I St-Pierre	Caisse des Depots et Consign.	2 523 003,95	457 833,49	4,50	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	96 968,12
S.I.D.R.	1993	X	963083/420048/Prêt construction 40 LLS Vetyver II St-Pierre	Caisse des Depots et Consign.	3 518 398,31	632 581,34	4,75	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	133 979,33
S.I.D.R.	1993	X	963084/420086/Prêt construction 48 LLS Welcome Ozoux	Caisse des Depots et Consign.	3 279 406,58	589 612,45	4,75	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	124 878,61

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	1994	X	963085/426388/Prêt construction 115 LLS Messidor II Le Port	Caisse des Depots et Consign.	2 068 480,40	441 588,69	5,16	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	78 679,19
S.I.D.R.	2002	X	963039/1012192/Prêt construction 32 LLS LES ALIZES ST JOSEPH	Caisse des Depots et Consign.	1 238 260,20	584 405,96	16,91	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	42 473,44
S.I.D.R.	2004	X	963043/1026503/BASSAS DE INDIAN - 47 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	362 709,80	242 901,14	18,15	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	3 050,69	11 322,55
S.I.D.R.	2004	X	963044/1027880/PIROGUES - 44 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	318 226,20	214 422,50	18,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	2 693,01	9 995,05
S.I.D.R.	2004	X	963045/1028438/BENJOIN	Caisse des Depots et Consign.	369 963,30	232 445,21	18,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	2 947,84	13 208,32
S.I.D.R.	2004	X	963046/1028530/AVOCATIERS - 102 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 674 982,80	1 118 057,32	18,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	14 042,09	52 116,93
S.I.D.R.	2005	X	963049/1038376/Prêt construction 66 log. KERVEGUEN	Caisse des Depots et Consign.	513 951,00	358 564,39	19,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	4 492,13	15 780,29
S.I.D.R.	1990	X	963056/269768/Prêt construction 54 LLS E.Zola II Le Port	Caisse des Depots et Consign.	2 305 656,01	181 071,33	1,25	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	93 180,63
S.I.D.R.	1989	X	963057/269770/Prêt construction 141 LLS Marjolaine St-Denis	Caisse des Depots et Consign.	2 684 367,42	106 535,42	0,67	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	108 603,71
S.I.D.R.	1990	X	963058/269773/Prêt construction 58 LLS D.Lamarque St-André	Caisse des Depots et Consign.	2 189 786,68	171 971,71	1,25	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	88 497,90
S.I.D.R.	1990	X	963059/269774/Prêt construction 132 LLS Araucarias Tampon	Caisse des Depots et Consign.	2 210 174,45	173 572,83	1,25	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	89 321,84
S.I.D.R.	1990	X	963060/269775/Prêt construction 59 LLS Vacoas St-Joseph	Caisse des Depots et Consign.	2 103 930,59	165 229,13	1,25	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	85 028,11
S.I.D.R.	1990	X	963061/269776/Prêt construction 47 Log.P.Coubertin St-Denis	Caisse des Depots et Consign.	1 522 942,36	119 602,06	1,25	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	61 548,09
S.I.D.R.	1990	X	963062/269777/Prêt construction 65 LLS E.Zola III Le Port	Caisse des Depots et Consign.	1 395 624,71	108 076,68	1,75	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	55 617,05

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	1990	X	963063/269778/Prêt construction 65 Log. E.Zola III Le Port	Caisse des Depots et Consign.	585 903,80	45 372,19	1,75	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	23 348,85
S.I.D.R.	1990	X	963064/269779/Prêt construction 66 Log. Messidor I Le Port	Caisse des Depots et Consign.	3 072 256,41	237 914,44	1,75	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	122 432,50
S.I.D.R.	1990	X	963065/269780/Prêt construction 20 Log. E.Zola V Le Port	Caisse des Depots et Consign.	2 104 494,65	162 971,31	1,75	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	83 866,23
S.I.D.R.	1990	X	963066/269830/Prêt construction 60 Log. E.Zola IV Le Port	Caisse des Depots et Consign.	2 028 447,90	157 082,28	1,75	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	80 835,69
S.I.D.R.	1991	X	963067/273714/Prêt construction 52 LLS Les Champacs	Caisse des Depots et Consign.	1 317 874,80	150 737,04	2,50	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	52 209,14
S.I.D.R.	1991	X	963068/273724/Prêt construction 53 Log. Halley II Tampon	Caisse des Depots et Consign.	2 192 076,16	250 727,21	2,50	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	86 841,64
S.I.D.R.	1991	X	963069/273727/Prêt construction 50 Log. Halley III Tampon	Caisse des Depots et Consign.	4 924 057,83	563 208,22	2,50	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	195 072,27
S.I.D.R.	1991	X	963070/273728/Prêt construction 33 LLS A.Bouvet II St-Benoit	Caisse des Depots et Consign.	866 291,69	99 085,46	2,50	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	34 319,15
S.I.D.R.	1991	X	963071/273729/Prêt construction 54 Log. Halley I Tampon	Caisse des Depots et Consign.	3 012 195,01	344 531,50	2,50	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	119 331,60
S.I.D.R.	1991	X	963072/273730/Prêt construction 54 LLS Les Cascades St-Benoit	Caisse des Depots et Consign.	1 511 776,99	172 915,36	2,50	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	59 890,80
S.I.D.R.	1991	X	963073/273731/Prêt construction 37 LLS St-Jean II Bras-Panon	Caisse des Depots et Consign.	62 622,40	7 162,68	2,50	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	2 480,86
S.I.D.R.	2016	X	963319/5155307/CIDOM - Saints Patrons 64 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	359 835,73	359 835,73	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.I.D.R.	2022	X	963320/5183461/Ayapana Interne Saint-André PLA1 32 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	175 466,33	175 466,33	39,36	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.I.D.R.	2022	X	963321/5191192/CIDOM MAHE 29 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	164 831,93	164 831,93	39,61	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
S.I.D.R.	2022	X	963322/5191198/CIDOM PAPANGUE 1 - 12 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	65 009,71	65 009,71	39,61	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.I.D.R.	2022	X	963323/5191200/CIDOM PAPANGUE 2 - 12 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	62 760,79	62 760,79	39,61	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.I.D.R.	2022	X	963326/5322328/CI RPA Rose de Chine 30 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	2 436 279,31	2 436 279,31	39,78	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.I.D.R.	2022	X	963327/5322754/CI-RPA BEAUSEJOUR 47 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	2 477 272,67	2 477 272,67	39,70	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.I.D.R.	2022	X	963328/5325200/CI- TI SOMIN 13 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	65 803,63	65 803,63	39,76	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.I.D.R.	2022	X	963329/5329798/CI - RPA CONCORDIA 31 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 566 254,15	1 566 254,15	39,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.I.D.R.	2021	C	963275/5459594/RPA GERANIUM 28 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	182 000,00	182 000,00	38,98	A	F		0,000	F		0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.I.D.R.	2021	X	963276/5459595/RPA GERANIUM 28 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	525 468,00	525 468,00	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.I.D.R.	2021	X	963277/5459596/RPA GERANIUM 28 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	302 606,00	302 606,00	50,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
S.I.D.R.	2022	C	963284/5484839/PHB2.0 Chantiers SIDR	Caisse des Depots et Consign.	2 810 500,00	2 810 500,00	39,30	A	F		0,000	F		0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
SEDRE	2007	X	961164/1095434/Prêt construction Cheminée 1 - 40 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	77 634,00	63 693,88	36,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	195,96	1 625,39
SEDRE	2007	X	961165/1095435/Prêt construction BOIS DE MERLE - 14 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	608 156,00	452 683,21	26,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 406,27	16 073,09
SEDRE	2008	X	961189/1118684/Prêt construction LORY LES BAS 37 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	66 967,00	40 401,06	36,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	1 966,05
SEDRE	2008	X	961190/1118685/Prêt construction LES GRADINS- 28 log.	Caisse des Depots et Consign.	398 210,50	221 510,04	26,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	12 825,27

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEDRE	2011	X	962796/1212277/Prêt construction 12 LLTS RHI Sans Souci	Caisse des Depots et Consign.	1 850 526,50	1 594 484,76	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	17 994,59	41 386,92
SEDRE	2011	X	962797/1212312/Prêt construction 12 LLTS RHI Sans Souci	Caisse des Depots et Consign.	286 575,50	252 166,70	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	773,38	5 625,77
SEDRE	2011	X	962798/1212313/Prêt construction LES FRANGIPANIERS .54 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 585 141,00	1 317 207,40	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	4 069,11	39 162,71
SEDRE	2011	X	962799/1212314/Prêt construction LES FRANGIPANIERS 54 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	264 655,50	239 321,44	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 681,65	4 464,48
SEDRE	2011	X	962800/1212316/Prêt construction 56 LLTS RHI Chamdemerles	Caisse des Depots et Consign.	1 087 782,50	925 488,82	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	10 444,62	24 022,26
SEDRE	2011	X	962801/1212331/Prêt construction 56 LLTS RHI Chamdemerles	Caisse des Depots et Consign.	682 047,50	595 379,30	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 825,99	13 282,76
SEDRE	2011	X	962802/1212332/Prêt foncier-Terrasses de Bois Rouge-30LLTS	Caisse des Depots et Consign.	2 970 051,00	2 451 533,75	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	7 573,27	72 888,07
SEDRE	2011	X	962803/1212346/Prêt construction-Terrasses de Bois Rouge	Caisse des Depots et Consign.	225 399,60	197 549,22	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	605,87	4 407,27
SEDRE	2011	X	962804/1212347/Prêt foncier Tan Rouge - 36LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 236 010,80	1 026 130,46	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	3 169,92	30 508,52
SEDRE	2009	X	961222/1139323/Prêt construction LA CHAPELLE 3- 21 Log	Caisse des Depots et Consign.	331 301,00	278 544,67	38,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	855,81	6 723,03
SEDRE	2009	X	961223/1139327/Prêt construction 49 log.Les Chandelles-Cheminée 2	Caisse des Depots et Consign.	1 720 558,00	1 338 897,32	28,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	4 149,07	44 126,44
SEDRE	2009	X	961224/1139868/Prêt construction BRUNIQUEL 28 log.	Caisse des Depots et Consign.	370 335,00	311 362,93	38,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	956,64	7 515,14
SEDRE	2009	X	961225/1139869/Prêt construction EPERON EGLISE 34 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	2 024 687,50	1 575 126,50	28,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	4 881,12	51 911,92
SEDRE	2010	X	961342/1174557/Prêt construction LA CALADE 27 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	392 175,00	335 904,90	39,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 031,40	7 892,74

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEDRE	2010	X	961343/1174561/Prêt construction CHAMPS DE MERLES-35 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	996 570,00	797 578,32	29,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2 468,85	25 371,24
SEDRE	2010	X	961344/1174713/Prêt construction LE LAVOIR - 69 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	298 593,00	257 300,36	39,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	790,04	6 045,77
SEDRE	2010	X	961345/1174718/Prêt construction 44 LLTS Ilot Vanille	Caisse des Depots et Consign.	873 813,00	703 215,20	29,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2 176,76	22 369,52
SEDRE	2010	X	961383/1177900/Prêt construction BOURBON POINTU -104 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	63 458,70	54 760,16	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	168,14	1 286,70
SEDRE	2010	X	961384/1177910/Prêt construction BOURBON POINTU104 LLTS /46 LLS	Caisse des Depots et Consign.	201 289,50	162 605,90	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	503,33	5 172,55
SEDRE	2007	X	961133/1089185/Prêt construction LE VERGER 2 - 12 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 405 282,45	901 070,55	25,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2 838,19	44 991,76
SEDRE	2007	X	961134/1089186/Prêt construction30 LLTS Flamboyant - Les Cerises	Caisse des Depots et Consign.	351 871,80	236 993,30	34,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	739,71	9 577,36
SEDRE	2007	X	961135/1089187/Prêt construction -7 LLTS Chemin Pavé-Guilloch	Caisse des Depots et Consign.	865 823,10	586 614,35	25,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	7 976,33	26 949,15
SEDRE	2007	X	961136/1089188/Prêt construction LE BUTOR - 69 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	197 670,00	139 315,73	34,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	1 877,88	5 136,80
SEDRE	2000	X	963101/922704/Verveine des Indes- 16 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	132 974,30	53 723,01	11,41	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	4 840,26
SEDRE	2000	X	963104/926860/Faham - 30 LLS	Caisse des Depots et Consign.	430 938,16	173 069,10	11,66	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	15 592,95
SEDRE	2001	X	963110/940024/Z'ambaville - 9 LLS	Caisse des Depots et Consign.	598 502,83	263 496,07	15,66	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	19 345,93
SEDRE	2001	X	963111/940025/VEFA Pétunias - 50 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	563 831,10	269 046,96	15,66	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	19 734,55
SEDRE	2003	X	963298/1015589/Prêt construction Eperon - Balcon24 logements	Caisse des Depots et Consign.	374 888,40	207 448,95	17,15	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	2 649,47	13 340,55

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEDRE	2006	X	961072/1054017/Prêt construction 40 LOG.MONET 3-RES.BIZET-ST DENIS	Caisse des Depots et Consign.	1 161 663,60	822 848,34	20,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	8	39
SEDRE	1998	X	963089/857326/Petit Saint Pierre - 19 LLS	Caisse des Depots et Consign.	850 389,98	258 239,02	9,41	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	28
SEDRE	1998	X	963090/868603/Les Solandres - 46 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 843 130,21	640 914,99	10,00	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	65
SEDRE	1999	X	963091/879488/PRIMULA - 36 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	113 979,12	38 953,34	10,66	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	3
SEDRE	1999	X	963093/881451/PRIMULA - 36 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 072 292,19	364 014,01	10,83	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	37
SEDRE	1999	X	963094/881475/CASINO ODEON - 26 LLTS (VEFA)	Caisse des Depots et Consign.	175 052,23	60 000,38	10,83	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	6
SEDRE	2000	X	963095/908410/Goyaves - 43 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	804 964,84	325 040,38	11,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	29
SEDRE	2000	X	963096/908412/Les Portes Bagatelle 66 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 641 639,44	659 089,40	11,16	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	59
SEDRE	2014	X	962015/5020941/Poker d As - 13 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	10 492,58	9 483,84	43,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	29,06	201,35
SEDRE	2014	X	962016/5020942/Aubépines - 17 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	39 804,30	34 660,70	33,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	106,88	966,95
SEDRE	2014	X	962850/5068095/Safranière (VEFA) - 47 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	107 841,60	99 322,60	43,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	304,14	2
SEDRE	2006	X	961085/1063047/Prêt construction TAMARIN 35 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	731 559,60	469 747,04	20,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,500	A-1	EUR	2	25
SEDRE	2014	X	962851/5068096/Safranière (VEFA) - 47 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	601 261,20	537 007,44	33,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	14
SEDRE	2013	X	961771/1241157/Prêt construction - PIVET VELIN - 54 LLS	Caisse des Depots et Consign.	752 850,50	672 569,15	42,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2	14

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEDRE	2013	X	961772/1241161/Prêt construction - RUE DE L'EGLISE - 18 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	3 516 116,00	2 990 775,30	32,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	9	86	
																230,61	094,88	
SEDRE	2013	X	961773/1241165/Prêt construction CARRE DE L'EPERON-48 LLS	Caisse des Depots et Consign.	207 677,50	192 910,67	42,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	EUR	2	3	
																160,46	494,36	
SEDRE	2013	X	961774/1241166/Pret foncier LE CORROSSOLE- 48 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	963 474,00	850 032,94	32,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	EUR	9	21	
																584,35	271,52	
SEDRE	2013	X	961777/1241271/Prêt construction LE CORROSSOLE -48 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	323 828,70	289 296,74	42,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	886,77	6	
																294,40		
SEDRE	2013	X	961778/1241272/Prêt Foncier CARRE FAYARD 31 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 166 478,30	993 696,92	32,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	3	28	
																066,91	605,37	
SEDRE	2014	X	962037/5023990/Prêt foncier CAMELIAS 33 - 18 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	38 941,88	35 106,53	43,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	107,56	745,33	
SEDRE	2014	X	962038/5023991/Poker d As - 13 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	164 238,53	142 500,29	33,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	439,43	3	
																975,42		
SEDRE	2014	X	962041/5024188/Prêt construction Trinité 36 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	74 702,55	69 464,91	43,13	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	EUR	777,56	1	
																222,44		
SEDRE	2014	X	962042/5024189/Prêt foncier Trinité 36 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	305 340,08	273 793,76	33,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	EUR	3	6	
																084,46	611,51	
SEDRE	2015	X	962176/5107349/Prêt construction LE CHAMBLY - 91LLS	Caisse des Depots et Consign.	46 468,73	43 807,32	44,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	EUR	490,12	749,35	
SEDRE	2015	X	962177/5107350/Prêt construction FREGATE2 - 59 LLS	Caisse des Depots et Consign.	250 978,65	229 594,25	34,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	EUR	2	5	
																584,44	354,57	
SEDRE	2014	X	962047/5024913/Sceau de Salomon - 84 LLS	Caisse des Depots et Consign.	44 520,75	42 507,35	43,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,610	EUR	695,01	660,76	
SEDRE	2014	X	962048/5024914/Sceau de Salomon - 84 LLS	Caisse des Depots et Consign.	178 583,93	163 699,76	33,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,610	EUR	2	3	
																693,47	596,36	
SEDRE	2012	X	961707/1235331/Prêt foncier 25 LLTS CHRSS	Caisse des Depots et Consign.	1 474 396,50	1 218 573,73	31,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	3	36	
																764,41	230,17	



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEDRE	2012	X	961708/1235333/Prêt construction MAISON RELAIS 20 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	436 952,50	381 333,17	41,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	1	8	
SEDRE	2016	X	962198/5135235/ Prêt foncier COLLINEAS- 48 LLTS STE CLOTILDE	Caisse des Depots et Consign.	36 939,30	34 587,64	45,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	169,52	507,45	
SEDRE	2016	X	962199/5135236/ Prêt construction COLLINEAS- 48 LLTS STE CLOTILDE	Caisse des Depots et Consign.	127 039,95	116 026,74	35,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	105,86	700,24	
SEDRE	2011	X	961504/1194176/CHRSS - LHSS St Pierre - 25 LL	Caisse des Depots et Consign.	303 435,20	250 532,65	30,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	357,22	3	
SEDRE	2011	X	961505/1194181/Maison Relais St Pierre 20 LLT	Caisse des Depots et Consign.	58 944,80	51 654,27	40,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	774,70	7	
SEDRE	2011	X	961508/1196596/CHRSS - LHSS St Pierre - 25 LL	Caisse des Depots et Consign.	62 921,20	54 923,16	40,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	158,51	1	
SEDRE	2011	X	961509/1196598/Maison Relais St Pierre 20 LLT	Caisse des Depots et Consign.	266 519,60	219 261,43	30,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	168,54	1	
SEDRE	1998	X	963016/857323/FLEUR JAUNE foncier ex Ilot 6.1	Caisse des Depots et Consign.	1 176 352,78	355 608,21	9,41	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	-1,322	EUR	678,00	6	
SEDRE	1998	X	963017/857327/Petit Saint Pierre - 19 LLS	Caisse des Depots et Consign.	706 727,47	215 992,56	9,41	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	-1,322	EUR	739,53	739,53	
SEDRE	2012	X	961645/1217082/Prêt construction Maison relais de Ste Rose	Caisse des Depots et Consign.	133 894,50	126 502,63	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,570	EUR	402,21	37	
SEDRE	2012	X	961646/1217085/CHRSS - LHSS ST PIERRE 25 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	434 504,50	383 054,49	31,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,570	EUR	402,21	357,34	
SEDRE	2012	X	961647/1217106/Prêt construction MAISON RELAIS ST PIERRE 20LLTS	Caisse des Depots et Consign.	570 247,50	523 282,03	41,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	EUR	-3	26	
SEDRE	2012	X	961626/1212420/Prêt construction TAN ROUGE -36 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	123 372,30	108 778,11	41,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	106,67	125,98	
SEDRE	2012	X	961627/1212421/Prêt foncier Maison relais de Ste-Rose	Caisse des Depots et Consign.	911 692,20	759 558,39	31,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	EUR	2	2	
																019,33	116,80	
																6	9	
																157,80	162,16	
																5	9	
																863,48	761,70	
																333,62	2	
																426,81	426,81	
																2	22	
																346,42	582,90	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEDRE	2018	X	962629/5223078/CIDOM RPA Village des Aînés	Caisse des Depots et Consign.	321 845,21	310 461,81	47,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	949,40	6 005,10
SEDRE	2018	X	962523/5223077/CIDOM RPA Village des Aînés	Caisse des Depots et Consign.	1 814 154,79	1 086 592,98	37,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	3 797,55	30 644,48
SEDRE	2001	X	963018/1001707/Prêt construction 34 logements-EPERON-	Caisse des Depots et Consign.	1 054 410,40	505 153,86	15,99	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	-0,996	A-1	EUR	-5 401,38	38 319,06
SEDRE	1997	X	963086/476279/WAIKATO - 24 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 565 024,83	96 112,79	8,74	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	11 734,70
SEDRE	1997	X	963087/476344/Bauhiniyas 17 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 055 792,14	300 621,29	8,74	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	36 703,74
SEDRE	1997	X	963088/476421/VEFA Pétunias- 50 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 359 848,53	107 362,04	9,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	11 907,06
SEDRE	2004	X	963020/1034308/La Calade	Caisse des Depots et Consign.	446 400,00	301 967,28	18,57	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	3 792,52	14 075,85
SEDRE	2003	X	963019/1020561/Prêt construction CHAPELLE - 30 logements	Caisse des Depots et Consign.	400 000,00	233 995,04	17,66	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	2 979,54	14 299,82
SEDRE	2005	X	963021/1039244/CHAMPDEMERLE - 35 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	579 822,40	401 560,70	19,15	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	5 030,80	17 672,54
SEDRE	2022	C	963283/5484547/PHB2.0 Chantiers SEDRE	Caisse des Depots et Consign.	799 000,00	799 000,00	29,31	A	F		0,000	F		0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
SEMAC	2008	X	961198/1121620/Prêt foncier 16 LLTS LES OLIVINES	Caisse des Depots et Consign.	148 023,50	106 135,27	37,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 215,10	4 327,74
SEMAC	2008	X	961199/1121623/Prêt construction 14 LLS-LES OLIVINES	Caisse des Depots et Consign.	987 344,00	482 075,74	22,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5 600,97	27 103,35
SEMAC	2009	X	961210/1134792/Prêt construction 26 LLS-Maisons de ville	Caisse des Depots et Consign.	184 990,00	155 796,41	38,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	478,67	3 760,35
SEMAC	2009	X	961211/1134793/Prêt construction 26 LLS-Maisons de ville	Caisse des Depots et Consign.	946 271,50	736 966,59	28,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2 283,77	24 288,43

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMAC	2010	X	961279/1152868/Prêt construction 40 LLS Ilot Joseph Hubert	Caisse des Depots et Consign.	446 024,70	380 898,90	29,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4	11
SEMAC	2012	X	962811/1237292/LES FEMMES DE L EAU - 30 LLS	Caisse des Depots et Consign.	291 403,50	260 098,03	41,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	6
SEMAC	2012	X	962812/1237326/LES FEMMES DE L EAU - 30 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 177 669,00	990 757,49	31,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	11	32
SEMAC	2011	X	961466/1184563/Prêt foncier 72 LLS-Fleur d'Hibiscus	Caisse des Depots et Consign.	133 304,00	120 180,20	40,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	2
SEMAC	2011	X	961467/1184564/Prêt construction 72 LLS-Fleur d'Hibiscus	Caisse des Depots et Consign.	1 620 358,00	1 367 933,03	30,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	15	42
SEMAC	2010	X	961302/1158211/Prêt construction 16 LLS Bellevue	Caisse des Depots et Consign.	99 697,80	88 418,00	39,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	996,26	2
SEMAC	2010	X	961303/1158214/Prêt foncier 16 LLS Bellevue	Caisse des Depots et Consign.	460 377,30	380 725,05	29,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4	12
SEMAC	2011	X	961469/1186487/Prêt foncier-27 LLS-Résidence Azalée	Caisse des Depots et Consign.	129 223,00	113 641,30	40,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	348,73	2
SEMAC	2011	X	961470/1186488/Prêt construction-27LLS-Résidence Azalée	Caisse des Depots et Consign.	604 948,00	500 045,21	30,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	15
SEMAC	2018	X	962819/1312782/Const.48 LLS Capucines 3	Caisse des Depots et Consign.	279 847,73	259 857,22	36,98	S	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,698	A-1	EUR	3	4
SEMAC	2018	X	962820/1312783/Const.48 LLS Capucines 3-	Caisse des Depots et Consign.	1 227 758,62	1 072 442,14	21,99	S	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,698	A-1	EUR	15	38
SEMAC	2009	X	961202/1121986/Prêt foncier 97 LLS MADELEINE1	Caisse des Depots et Consign.	490 147,50	362 291,02	38,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4	14
SEMAC	2009	X	961203/1121987/Prêt construction 76 LLTS-Madeleine 2	Caisse des Depots et Consign.	2 402 989,00	1 646 666,54	28,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	18	78
SEMAC	2010	X	961270/1151193/Prêt foncier 23 LLS-RHI Premier Village	Caisse des Depots et Consign.	85 021,50	77 184,32	39,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	867,07	1

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMAC	2010	X	961271/1151195/Prêt construction 23 LLS RHI Premier Village	Caisse des Depots et Consign.	369 253,50	313 295,07	29,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3	9
SEMAC	2010	X	961272/1151201/Const.de 78 LLS Porte des Salazes-St-ANDRE	Caisse des Depots et Consign.	226 412,50	206 886,50	39,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	4
SEMAC	2010	X	961273/1151202/Prêt construction 78 LLS Porte des Salazes RD28	Caisse des Depots et Consign.	865 698,00	716 384,15	29,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	8	23
SEMAC	2010	X	961276/1152858/Prêt foncier 28 LLTS RHI Premier Village	Caisse des Depots et Consign.	304 364,70	278 864,88	39,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3	5
SEMAC	2010	X	961277/1152860/Prêt construction 28 LLTS RHI Premier Village	Caisse des Depots et Consign.	1 187 274,00	1 004 145,88	29,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	11	29
SEMAC	2010	X	961278/1152867/Prêt construction 40 LLS Ilot J.Hubert	Caisse des Depots et Consign.	117 438,30	107 599,27	39,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	2
SEMAC	2018	X	962832/1314737/Prêt foncier 97 LLS MADELEINE1	Caisse des Depots et Consign.	630 098,23	583 591,15	35,98	S	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,698	A-1	EUR	8	11
SEMAC	2018	X	962833/1314738/Prêt construction 76 LLTS-Madeleine 2	Caisse des Depots et Consign.	1 559 198,91	1 343 018,06	20,99	S	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,499	A-1	EUR	13	54
SEMAC	2018	X	962834/1314739/Prêt foncier 76 LLTS MADELEINE 2	Caisse des Depots et Consign.	329 568,25	303 243,88	35,98	S	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,499	A-1	EUR	3	6
SEMAC	2018	X	962835/1314740/Prêt construction 16 LLS-MADELEINE 3	Caisse des Depots et Consign.	474 550,49	392 146,79	20,99	S	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,698	A-1	EUR	5	14
SEMAC	2018	X	962985/1312781/opération PROMOCANE-87 LLS	Caisse des Depots et Consign.	2 096 931,18	1 166 425,56	21,74	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	17	57
SEMAC	2010	X	961326/1167625/Prêt construction 40 LLS FLEUR DE VANILLE 2	Caisse des Depots et Consign.	89 294,00	81 354,04	39,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	913,91	1
SEMAC	2010	X	961327/1167632/Prêt foncier 40 LLS-FLEUR DE VANILLE 2	Caisse des Depots et Consign.	534 950,00	447 757,58	29,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5	13
SEMAC	2010	X	961328/1168257/Prêt construction 37 LLTS FLEUR DE VANILLE2	Caisse des Depots et Consign.	219 638,00	190 935,33	39,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	586,27	4

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMAC	2010	X	961329/1168259/Prêt foncier 37 LLTS FLEUR DE VANILLE2	Caisse des Depots et Consign.	1 140 660,00	921 253,08	29,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2	29
SEMAC	2010	X	961330/1169199/Prêt foncier GARE ROUTIERE e 41 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	52 216,50	45 451,28	39,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	851,68	305,38
SEMAC	2010	X	961331/1169200/Prêt construction GARE ROUTIERE A41LLTS	Caisse des Depots et Consign.	349 703,70	283 968,20	29,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	139,56	1
SEMAC	2010	X	961393/1178545/Prêt foncier-11LLS-Jason	Caisse des Depots et Consign.	238 003,00	205 823,46	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	067,97	9
SEMAC	2011	X	961464/1184503/Prêt foncier-30LLS-Pasipha	Caisse des Depots et Consign.	120 379,00	104 982,27	40,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,850	A-1	EUR	879,00	033,13
SEMAC	2011	X	961465/1184504/Prêt construction-30LLS-Pasipha	Caisse des Depots et Consign.	451 631,00	381 840,09	30,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	631,98	4
SEMAC	2018	X	962836/1314741/Prêt foncier 16 LLS MADELEINE 3	Caisse des Depots et Consign.	111 615,64	103 377,38	35,98	S	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,698	A-1	EUR	836,22	2
SEMAC	2005	X	961045/1039304/Prêt const.Les Pêchers-20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	433 201,60	294 855,51	19,15	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,700	A-1	EUR	915,76	2
SEMAC	2003	X	960984/1017849/Prêt const.Le Lavoir-14 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	417 300,40	251 258,76	17,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,700	A-1	EUR	942,75	11
SEMAC	2018	X	963301/1312777/Prêt construction 67 logements VALLIAMEE	Caisse des Depots et Consign.	934 076,70	783 030,65	20,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	4	331,61
SEMAC	2018	X	963302/1314729/Prêt construction 51 logements Les Limites	Caisse des Depots et Consign.	499 947,37	416 823,66	20,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	1	1
SEMAC	2018	X	963303/1314731/Prêt construction 32 logements BABET 1-ST JOSEPH	Caisse des Depots et Consign.	425 929,72	355 112,56	20,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	467,78	957,43
SEMAC	2004	X	961014/1028089/Prêt const.Ptit Canal-4 LLS	Caisse des Depots et Consign.	419 979,60	289 471,06	18,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	5	14
SEMAC	2018	X	962837/1314742/Prêt construction 40 LLS Ilot J.Hubert	Caisse des Depots et Consign.	1 027 074,09	774 126,86	27,98	S	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,548	A-1	EUR	258,06	442,54

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMAC	2018	X	962838/1314743/Prêt construction 40 LLS Ilot Joseph Hubert	Caisse des Depots et Consign.	257 047,46	238 112,14	37,98	S	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,548	A-1	EUR	2 656,85	4 588,24
SEMAC	2018	X	962839/1314744/Prêt construction 16 LLS Bellevue	Caisse des Depots et Consign.	265 805,07	232 443,36	22,99	S	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,548	A-1	EUR	2 624,80	8 293,00
SEMAC	2018	X	962840/1314745/Prêt foncier 16 LLS Bellevue	Caisse des Depots et Consign.	61 671,70	57 128,66	37,98	S	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,548	A-1	EUR	637,44	1 100,83
SEMAC	2018	X	962841/1314746/Prêt construction 40 LLS FLEUR DE VANILLE 2	Caisse des Depots et Consign.	699 089,87	627 199,24	27,98	S	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,548	A-1	EUR	7 044,42	17 736,12
SEMAC	2018	X	962842/1314747/Prêt foncier 40 LLS-FLEUR DE VANILLE 2	Caisse des Depots et Consign.	123 281,79	114 200,28	37,98	S	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,548	A-1	EUR	1 274,24	2 200,55
SEMAC	2018	X	962843/1314748/Prêt construction 37 LLTS FLEUR DE VANILLE2	Caisse des Depots et Consign.	319 587,45	280 393,38	27,98	S	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	-290,09	9 977,40
SEMAC	2018	X	962844/1314749/Prêt foncier 37 LLTS FLEUR DE VANILLE2	Caisse des Depots et Consign.	74 317,81	67 356,73	37,98	S	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	-69,07	1 783,19
SEMAC	2018	X	961991/1314750/Prêt construction Aruba-56 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 422 505,98	1 232 684,31	29,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	3 815,69	39 212,11
SEMAC	2018	X	961992/1314751/Prêt const.Soldanelle 34 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 004 883,63	862 673,35	30,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	9 815,20	29 617,36
SEMAC	2018	X	961993/1314752/Prêt const.Prévoisy-49LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 068 681,65	930 353,91	30,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2 876,85	28 596,69
SEMAC	2018	X	961994/1314753/Prêt construction Arès-67 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 950 576,57	1 674 532,61	30,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	19 052,25	57 490,17
SEMAC	2018	X	961995/1314754/Prêt const.Guétali (ZAC Madeleine)32 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 095 998,11	954 134,59	30,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2 950,39	29 327,64
SEMAC	2018	X	961996/1314755/Prêt const.Le Cardinal 65 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 723 077,30	1 500 046,07	30,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	4 638,46	46 107,56
SEMAC	2018	X	961997/1314756/Prêt const.Papangue 85 LLS	Caisse des Depots et Consign.	2 493 481,78	2 140 606,34	30,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	24 355,08	73 491,45

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMAC	2018	X	961998/1314759/Prêt Construction Jardin de Beaulieu - 54LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 912 261,24	1 678 844,17	32,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	5	48
SEMAC	2018	X	961999/1314760/Prêt construction EOS 66 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 962 062,47	1 722 566,50	32,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	5	49
SEMAC	2014	X	962019/5021891/Prêt construction Terre carrere 36 LLS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	6 779,63	6 047,02	43,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	18,53	128,30
SEMAC	2014	X	962020/5021892/Prêt foncier - DOMAINE D'AMBRE - 38 LLS	Caisse des Depots et Consign.	32 192,93	27 738,41	33,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	85,54	773,46
SEMAC	2014	X	962021/5021924/Prêt construction- DOMAINE D'AMBRE - 38 LLS	Caisse des Depots et Consign.	40 798,43	36 389,73	43,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	111,49	772,07
SEMAC	2013	X	961801/1242172/Prêt foncier La Cour - 29 LLS	Caisse des Depots et Consign.	131 791,00	117 275,90	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	3
SEMAC	2013	X	961802/1242173/Prêt foncier Beauclair-40 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	669 019,50	567 129,08	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	6	18
SEMAC	2013	X	961813/1243076/Prêt construction La Cour-29 LLS	Caisse des Depots et Consign.	336 251,00	300 578,05	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	921,36	6
SEMAC	2013	X	961814/1243090/Prêt foncier Guétali (ZAC Madeleine)-32 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	416 116,00	371 970,15	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	8
SEMAC	2013	X	961815/1243100/Prêt foncier Le Cardinal-65 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	258 112,00	234 742,67	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	5
SEMAC	2013	X	961816/1243211/Prêt const.Le Cardinal 65 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	331 517,50	301 099,40	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3	6
SEMAC	2013	X	961817/1243295/Prêt foncier Papangue - 85 LLS	Caisse des Depots et Consign.	773 540,50	664 439,04	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	7	19
SEMAC	2013	X	961818/1243301/Prêt const.Papangue 85 LLS	Caisse des Depots et Consign.	534 216,00	485 199,48	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5	10
SEMAC	2013	X	961819/1243308/Prêt foncier La Falaise-20 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 246 504,50	1 066 090,63	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	12	31

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMAC	2013	X	961820/1243319/Prêt const.La Falaise-20 LLTS-	Caisse des Depots et Consign.	208 056,90	189 219,53	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 128,49	4 279,28
SEMAC	2013	X	961821/1243331/Prêt foncier Les Pavillons - 104 LLS	Caisse des Depots et Consign.	687 179,10	588 946,48	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	6 668,75	17 303,09
SEMAC	2013	X	961822/1243341/Prêt const.les Pavillons-104 LLS	Caisse des Depots et Consign.	157 380,00	133 468,61	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	411,93	3 842,14
SEMAC	2013	X	961827/1243445/Prêt foncier LES FEMMES DE L'EAU 30 LLS	Caisse des Depots et Consign.	739 257,50	634 977,03	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	7 189,96	18 655,46
SEMAC	2013	X	961828/1243449/Prêt construction LES FEMMES DE L'EAU 30 LLS	Caisse des Depots et Consign.	47 872,20	42 793,43	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	131,17	931,08
SEMAC	2013	X	961841/1245650/Prêt foncier le Flamboyant - 14LLS	Caisse des Depots et Consign.	234 115,00	209 110,70	42,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	640,99	4 549,75
SEMAC	2013	X	961842/1245655/Prêt construction le Flamboyant - 14LLS	Caisse des Depots et Consign.	980 880,00	830 370,85	32,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2 562,82	23 903,73
SEMAC	2013	X	961843/1245658/Prêt Foncier Jardin de Beaulieu - 54LLTS	Caisse des Depots et Consign.	164 646,00	147 061,24	42,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	450,79	3 199,70
SEMAC	2013	X	961844/1245661/Prêt Construction Jardin de Beaulieu - 54LLTS	Caisse des Depots et Consign.	641 638,00	543 051,05	32,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 676,05	15 632,71
SEMAC	2013	X	961856/1246698/Prêt Foncier EOS 66 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	54 078,50	48 283,48	42,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	148,00	1 050,54
SEMAC	2013	X	961857/1246707/Prêt construction EOS 66 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	429 178,00	364 988,09	32,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 126,49	10 506,85
SEMAC	2013	X	961858/1246787/Prêt foncier Le Nadir - 17 LLS	Caisse des Depots et Consign.	493 995,50	458 894,10	42,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5 139,27	8 312,35
SEMAC	2013	X	961859/1246788/Prêt foncier Piment Martin - 22 LLS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	2 627 955,50	2 306 066,76	32,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	26 001,52	57 707,81
SEMAC	2013	X	961860/1246789/Prêt construction Piment Martin - 22 LLS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	614 351,50	548 517,99	42,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 681,36	11 934,44



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMAC	2013	X	961861/1246791/Prêt foncier Terre carrere 36 LLS VEFA	Caisse des Depots et Consign.	2 331 288,50	1 969 442,72	32,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,200	A-1	EUR	4 054,24	57 676,59
SEMAC	2018	X	961950/1312774/Prêt construction 42 logements à St-André	Caisse des Depots et Consign.	577 315,93	483 960,33	20,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	7 301,57	19 596,08
SEMAC	2018	X	961974/1314730/Opération de logement social	Caisse des Depots et Consign.	503 871,69	397 453,76	20,74	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	6 073,85	21 432,17
SEMAC	2018	X	961976/1314735/Prêt construction 149 log. Fleur de Vanille-B.Panon	Caisse des Depots et Consign.	2 505 451,29	2 118 603,37	21,57	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	31 898,13	81 267,81
SEMAC	2014	X	962022/5021925/Prêt construction - TAKAMAKA - 14 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	171 037,13	147 370,84	33,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	454,45	4 109,28
SEMAC	2014	X	962023/5021935/Prêt foncier - TAKAMAKA - 14 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	58 304,18	52 940,67	43,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	593,44	1 007,99
SEMAC	2014	X	962024/5021936/Prêt foncier - AMARYLLIS - 9 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	239 013,00	209 810,96	33,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 366,89	5 360,74
SEMAC	2014	X	962025/5021939/Prêt construction - AMARYLLIS - 9 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	24 350,78	22 110,71	43,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	247,85	420,99
SEMAC	2014	X	962026/5021940/Prêt construction - JOSEPHA FONTAINE - 15 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	92 747,33	81 415,68	33,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	918,45	2 080,20
SEMAC	2014	X	962027/5021944/Prêt foncier - JOSEPHA FONTAINE - 15 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	58 238,63	51 945,33	43,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	159,15	1 102,11
SEMAC	2014	X	962028/5021945/Prêt foncier - PARC A MOUTONS - 34 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	230 283,75	198 419,55	33,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	611,87	5 532,72
SEMAC	2014	X	962029/5021969/Prêt foncier CARAVELLE VEFA 74 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	54 502,13	49 488,38	43,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	554,74	942,26
SEMAC	2014	X	962030/5021970/Prêt construction - PARC A MOUTONS - 34 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	245 223,00	215 262,23	33,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 428,38	5 500,02
SEMAC	2014	X	962031/5021974/Prêt foncier Piton sainte rose 1 - 28 LLS	Caisse des Depots et Consign.	36 665,33	33 292,42	43,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	373,19	633,89

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMAC	2014	X	962032/5021975/Prêt foncier - PIVET VELIN - 54 LLS	Caisse des Depots et Consign.	127 143,38	111 609,30	33,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	2
SEMAC	2018	X	962477/5198653/Perle de Jasmin VEFA Bras-Panon PLAI 39 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	231 034,20	220 128,10	37,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	259,07	851,66
SEMAC	2018	X	962478/5198654/Perle de Jasmin VEFA Bras-Panon PLAI 39 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	56 259,98	54 167,64	47,13	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	676,77	461,22
SEMAC	2018	X	961951/1312775/Prêt construction 64 Logements Le Millénium 01	Caisse des Depots et Consign.	906 277,05	759 726,38	20,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	165,65	1 047,74
SEMAC	2018	X	961952/1312776/Prêt construction 23 logements Le Millenium 2	Caisse des Depots et Consign.	237 445,98	197 967,05	20,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	11	30
SEMAC	2018	X	961954/1312778/Prêt foncier GARE ROUTIERE -49 LLS	Caisse des Depots et Consign.	246 516,87	213 101,44	36,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	462,08	762,14
SEMAC	2018	X	961955/1312779/Prêt construction GARE ROUTIERE 49 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 016 744,31	817 839,76	21,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	2	8
SEMAC	2018	X	961956/1312780/Prêt foncier 87 LLS Promocanne -RHI Beaufonds	Caisse des Depots et Consign.	667 447,10	576 974,45	36,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,400	A-1	EUR	3	6
SEMAC	2018	X	961960/1312784/Prêt const.Beaucaille-30 LLS	Caisse des Depots et Consign.	815 495,65	700 087,39	30,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	079,73	879,20
SEMAC	2018	X	961961/1312785/Prêt const.Beaucaille-40 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 021 540,88	889 314,94	30,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	12	40
SEMAC	2013	X	961914/1255098/Mimosas - 40 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	173 234,40	156 589,32	42,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	12	40
SEMAC	2013	X	961915/1255099/Alamandas - 75 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 111 845,30	952 709,04	32,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	8	18
SEMAC	2015	X	962153/5087728/Le Parnasse - 25 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	408 392,55	369 350,27	34,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	338,40	625,51
SEMAC	2015	X	962154/5087747/Salanganes - 29 PLS	Caisse des Depots et Consign.	35 386,88	32 323,64	44,13	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	7	24
																	965,35	035,45
																	2	27
																	749,95	335,26
																	1	3
																	761,44	541,34
																	10	27
																	787,69	990,34
																	4	8
																	157,48	602,40
																	99,11	629,20

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMAC	2015	X	962155/5087748/Atalya - 24 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	164 667,00	146 240,03	34,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	451,16	3 774,91
SEMAC	2015	X	962146/5087423/Alamandas - 75 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	39 042,38	36 301,05	44,13	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	406,13	619,79
SEMAC	2015	X	962147/5087424/Poker d As - 29 LLS	Caisse des Depots et Consign.	126 869,55	114 740,84	34,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 291,55	2 672,39
SEMAC	2015	X	962148/5087439/Aubépines - 17 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	24 758,70	22 615,49	44,13	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	69,34	440,23
SEMAC	2015	X	962149/5087440/Poker d As - 29 LLS	Caisse des Depots et Consign.	82 756,88	73 496,01	34,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	226,74	1 897,16
SEMAC	2015	X	962150/5087451/40 LLS - QF 4 - Sainte Suzanne	Caisse des Depots et Consign.	33 157,43	30 829,30	44,13	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	344,91	526,36
SEMAC	2015	X	962151/5087452/Acquisition de 65 logements Color	Caisse des Depots et Consign.	131 634,75	119 050,49	34,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 340,06	2 772,76
SEMAC	2015	X	962152/5087727/Le Parnasse - 45 LLS	Caisse des Depots et Consign.	85 507,43	79 503,59	44,13	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	889,47	1 357,40
SEMAC	2017	X	962257/5182509/Z'irondelles - Vidot 1 Interne Saint-Benoît PLAI 5	Caisse des Depots et Consign.	8 377,35	7 929,12	46,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	24,26	156,84
SEMAC	2017	X	962260/5182513/Z'irondelles - AX 10 Interne Saint-Benoît PLAI 19	Caisse des Depots et Consign.	22 945,43	21 717,73	46,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	66,44	429,58
SEMAC	2018	X	962448/5182510/Z'irondelles - Vidot 1 Interne Saint-Benoît PLAI 5	Caisse des Depots et Consign.	51 462,15	27 663,63	36,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	85,11	705,83
SEMAC	2017	X	962449/5182512/Z'irondelles - AX 10 Interne Saint-Benoît PLAI 19	Caisse des Depots et Consign.	125 565,83	68 552,46	36,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	210,90	1 749,10
SEMAC	2011	X	961498/1192866/Prêt foncier-24 LLS-Résidence Aude	Caisse des Depots et Consign.	296 150,50	263 029,67	40,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 966,45	6 647,55
SEMAC	2011	X	961499/1192867/Prêt construction-24LLS-Résidence Aude	Caisse des Depots et Consign.	1 840 480,00	1 535 893,71	30,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	17 448,81	50 361,57

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMAC	2016	X	962229/5151250/LE BIHAN 42 logts	Caisse des Depots et Consign.	243 847,43	226 363,07	35,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	4
																	542,55	777,43
SEMAC	2016	X	962230/5151251/LE BIHAN 42 logts	Caisse des Depots et Consign.	58 967,10	55 942,32	45,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	624,70	848,39
SEMAC	2008	X	962703/1120239/Prêt construction 16 LLTS LES OLIVINES	Caisse des Depots et Consign.	126 400,00	82 679,27	27,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	-0,200	A-1	EUR	-173,97	4
																	469,86	
SEMAC	2008	X	962706/1121749/Prêt foncier 14LLS LES OLIVINES	Caisse des Depots et Consign.	111 168,90	83 031,84	37,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	950,08	3
																	339,10	
SEMAC	2008	X	962707/1121750/Const.de 97 LLS-MADELEINE 17	Caisse des Depots et Consign.	589 880,10	404 696,27	27,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4	19
																	664,93	388,62
SEMAC	2008	X	962708/1122005/Prêt foncier 76 LLTS MADELEINE 2	Caisse des Depots et Consign.	119 231,10	83 397,77	37,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	-0,200	A-1	EUR	-174,10	3
																	818,67	
SEMAC	2008	X	962709/1122012/Prêt construction 16 LLS-MADELEINE 3	Caisse des Depots et Consign.	368 345,10	239 451,91	27,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	-0,200	A-1	EUR	-503,84	12
																	945,39	
SEMAC	2006	X	962693/1080562/Prêt construction Plaisance (Les Rosiers)51 LLS	Caisse des Depots et Consign.	152 511,90	106 920,30	20,99	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	1	5
																	123,30	409,70
SEMAC	2011	X	961553/1206112/Fleur de Café - 45 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	96 260,10	83 834,85	40,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	257,26	1
																	918,88	
SEMAC	2011	X	961554/1206113/Fleur de Café - 45 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	786 163,50	647 294,07	30,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2	19
																	001,57	896,16
SEMAC	2006	X	962694/1080563/Prêt foncier Plaisance (Les Rosiers)-6 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	46 380,30	38 213,42	35,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	394,74	1
																	260,56	
SEMAC	2006	X	962695/1080564/Prêt const.Plaisance (Les Rosiers)-6 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	356 835,60	256 473,81	20,99	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	4	12
																	033,69	438,71
SEMAC	2011	X	961561/1206891/Soldanelle (Commercy) - 34 LLS	Caisse des Depots et Consign.	218 663,50	188 883,57	40,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	5
																	133,59	079,01
SEMAC	2006	X	962696/1080565/Prêt foncier Plaisance (Les Rosiers)-51 LLS	Caisse des Depots et Consign.	59 781,00	50 716,07	35,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	784,53	1
																	585,60	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMAC	2011	X	961565/1206924/Résidence Mimosas - 30 LLS	Caisse des Depots et Consign.	174 291,50	150 554,62	40,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 700,64	4 048,36
SEMAC	2011	X	961566/1206925/Résidence Mimosas - 30 LLS	Caisse des Depots et Consign.	790 208,50	638 708,13	30,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	7 267,00	21 928,17
SEMAC	2011	X	961567/1206952/Prévoisy - 49 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	264 449,50	230 179,18	40,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	706,35	5 268,54
SEMAC	2011	X	961568/1206956/Arès - 67 LLS	Caisse des Depots et Consign.	285 511,50	246 627,48	40,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 785,85	6 631,72
SEMAC	2011	X	961569/1206963/Beauclair - 30 LLS	Caisse des Depots et Consign.	190 981,50	164 971,61	40,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 863,49	4 436,02
SEMAC	2011	X	961570/1206973/La Cour - 29 LLS	Caisse des Depots et Consign.	98 833,00	85 372,87	40,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	964,36	2 295,64
SEMAC	2011	X	961571/1206975/Beauclair - 40 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	218 363,00	190 065,06	40,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	583,25	4 350,37
SEMAC	2011	X	961572/1206976/La Cour - 29 LLS	Caisse des Depots et Consign.	858 047,50	695 309,68	30,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	7 910,99	23 871,42
SEMAC	2011	X	961573/1206978/Guétali (ZAC Madeleine)-32 LLT	Caisse des Depots et Consign.	202 123,50	175 930,07	40,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	539,87	4 026,84
SEMAC	2011	X	961574/1206980/Le Cardinal - 65 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	209 883,50	182 684,44	40,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	560,60	4 181,44
SEMAC	2011	X	961575/1206982/Papangue - 85 LLS	Caisse des Depots et Consign.	346 042,50	298 914,74	40,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3 376,48	8 037,71
SEMAC	2011	X	961576/1206985/La Falaise - 20 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	63 644,70	55 396,92	40,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	170,00	1 267,97
SEMAC	2011	X	961577/1206986/La Falaise - 20 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	270 544,20	220 284,70	30,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	681,17	6 770,99
SEMAC	2011	X	961578/1206993/Les Pavillons - 104 LLS	Caisse des Depots et Consign.	533 143,80	460 499,12	40,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5 201,70	12 382,64

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMAC	2011	X	961579/1206994/Les Pavillons - 104 LLS	Caisse des Depots et Consign.	2 032 944,00	1 659 492,54	30,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	18 881,13	56 973,81
SEMAC	2003	X	963015/1023957/Prêt foncier Pit Canal-4 LLS	Caisse des Depots et Consign.	340 010,80	224 924,68	17,91	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	2 832,72	11 135,72
SEMAC	2019	C	962594/5300021/CI - TERRAIN FILLES DE MARIE	Caisse des Depots et Consign.	14 625,00	14 625,00	36,31	A	F		0,000	F		0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
SEMAC	2019	C	962595/5301106/CI- TERRAIN CHANE - 16 LLS	Caisse des Depots et Consign.	7 800,00	7 800,00	36,56	A	F		0,000	F		0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
SEMAC	2018	X	962986/1314736/MADELEINE 1 - 97 LLS	Caisse des Depots et Consign.	2 853 597,70	2 019 478,23	20,99	S	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,698	A-1	EUR	30 376,51	79 526,11
SEMAC	2018	X	962408/5238589/CIDOM Citronnelle 21 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	21 926,85	21 165,69	47,55	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	64,64	381,71
SEMAC	2019	X	962416/5295153/CI- TERRAIN CHANE - 16 LLS	Caisse des Depots et Consign.	21 668,33	21 372,09	48,55	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	238,35	296,23
SEMAC	2018	X	962501/5207016/Résidence Juliette VEFA Saint-André PLA1 22 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	29 888,93	28 777,34	47,13	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	88,00	556,63
SEMAC	2019	X	962418/5297227/CI - TERRAIN FILLES DE MARIE	Caisse des Depots et Consign.	52 005,15	51 294,17	48,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	572,06	785,73
SEMAC	2018	X	962870/5207017/Résidence Juliette VEFA Saint-André PLA1 22 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	207 012,68	122 981,73	37,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	378,10	3 051,09
SEMAC	2018	X	962895/5238588/CIDOM Citronnelle 21 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	168 643,73	94 606,42	37,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	290,49	2 223,38
SEMAC	2019	X	963012/5295154/CI- TERRAIN CHANE - 16 LLS	Caisse des Depots et Consign.	141 405,53	86 286,04	38,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	967,18	1 639,46
SEMAC	2019	X	963013/5297228/CI - TERRAIN FILLES DE MARIE	Caisse des Depots et Consign.	318 161,93	174 859,29	38,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 116,60	3 587,83
SEMAC	2022	X	963330/5442680/VEFA CI-ALICE 1 64 LLTS RPA	Caisse des Depots et Consign.	2 300 000,00	2 300 000,00	40,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMAC	2021	X	963272/5442679/VEFA CI-ALICE 1 64 LLTS RPA	Caisse des Depots et Consign.	1 319 455,00	1 319 455,00	50,55	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
SEMADER	2007	X	961162/1094786/Prêt construction 18 log. MOZETTE	Caisse des Depots et Consign.	57 342,00	41 611,29	36,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	129,70	1 620,97
SEMADER	2007	X	961163/1094788/Atalya - 24 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	225 558,40	96 818,54	26,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	304,56	4 700,09
SEMADER	2008	X	961187/1118411/Prêt construction 53 Log.RIVIERE PAULIN	Caisse des Depots et Consign.	170 068,50	109 528,02	37,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	5 260,90
SEMADER	2008	X	961188/1118415/Prêt construction 25 LLS MOULIN MAÏS 2-STE MARIE	Caisse des Depots et Consign.	1 315 433,00	777 607,16	27,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	44 051,29
SEMADER	2012	X	962813/1237427/Bec Rose - 16 LLS	Caisse des Depots et Consign.	66 118,50	61 672,13	41,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	690,68	1 117,12
SEMADER	2011	X	961477/1188625/Prêt foncier 26 LLS-Camélias	Caisse des Depots et Consign.	266 085,50	231 574,17	30,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 615,96	6 240,70
SEMADER	2011	X	961478/1188626/Prêt foncier 23 LLS Eucalyptus	Caisse des Depots et Consign.	214 596,00	186 762,86	30,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 109,76	5 033,08
SEMADER	2012	X	962814/1237428/Bec Rose - 16 LLS	Caisse des Depots et Consign.	410 327,10	367 539,35	31,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 144,10	9 197,43
SEMADER	2012	X	962815/1237754/Tuituit - 18 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	68 341,50	61 274,95	41,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	187,82	1 333,20
SEMADER	2012	X	962816/1237757/Tuituit - 18 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	340 119,90	292 594,63	31,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	903,05	8 422,87
SEMADER	2022	X	963308/1370671/Opération de logement social	Caisse des Depots et Consign.	660 344,81	631 667,91	17,99	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,484	A-1	EUR	8 597,04	28 676,90
SEMADER	2010	X	961332/1174009/Prêt construction 35 log. BOIS DE ROSES	Caisse des Depots et Consign.	101 861,20	92 493,38	39,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 037,59	1 833,14
SEMADER	2010	X	961333/1174011/Prêt construction 15 LLS Basalte - LE PORT	Caisse des Depots et Consign.	589 250,80	497 881,39	29,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5 630,09	13 944,94

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMADER	2010	X	961334/1174012/Prêt foncier 15 LLS Basalte - LE PORT	Caisse des Depots et Consign.	261 288,80	237 259,00	39,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	4
SEMADER	2010	X	961335/1174013/Prêt construction 8 LLS Belouga	Caisse des Depots et Consign.	1 551 116,00	1 309 766,64	29,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	14	36
SEMADER	2010	X	961336/1174014/Prêt foncier 8LLS Belouga	Caisse des Depots et Consign.	83 860,00	76 147,71	39,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	854,22	1
SEMADER	2010	X	961337/1174016/Prêt construction 36 LLS Ombrine	Caisse des Depots et Consign.	446 144,80	370 712,30	29,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4	10
SEMADER	2010	X	961338/1174018/Prêt foncier 36 LLS - Ombrine	Caisse des Depots et Consign.	312 931,20	284 152,03	39,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3	5
SEMADER	2010	X	961339/1174029/Prêt construction 18 LLS Papangue	Caisse des Depots et Consign.	1 850 106,00	1 571 035,14	29,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	17	44
SEMADER	2010	X	961340/1174035/Prêt foncier 18 LLS Papangue	Caisse des Depots et Consign.	258 978,00	223 844,74	39,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	687,31	5
SEMADER	2010	X	961341/1174038/Prêt construction 26 LLS Camélias	Caisse des Depots et Consign.	1 491 865,60	1 207 264,71	29,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	3	38
SEMADER	2022	X	963113/1370664/Opération de logement social	Caisse des Depots et Consign.	183 295,37	174 953,07	16,99	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,484	A-1	EUR	2	8
SEMADER	2022	X	963114/1370665/Opération de logement social	Caisse des Depots et Consign.	354 418,80	338 288,18	16,99	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,484	A-1	EUR	4	16
SEMADER	2022	X	963115/1370666/Opération de logement social	Caisse des Depots et Consign.	108 064,76	103 146,42	16,99	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,484	A-1	EUR	1	4
SEMADER	2022	X	963305/1370667/Opération de logement social	Caisse des Depots et Consign.	408 764,15	390 160,12	16,99	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,484	A-1	EUR	5	18
SEMADER	2022	X	963306/1370668/Opération de logement social	Caisse des Depots et Consign.	518 232,08	495 726,74	17,99	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,484	A-1	EUR	6	22
SEMADER	2022	X	963307/1370669/Opération de logement social	Caisse des Depots et Consign.	265 709,26	254 170,26	17,99	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,484	A-1	EUR	3	11



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMADER	2022	X	963121/1370672/Opération de logement social	Caisse des Depots et Consign.	239 953,33	229 532,84	17,99	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,484	A-1	EUR	3	10
																	123,96	420,49
SEMADER	2022	X	963122/1370673/Opération de logement social	Caisse des Depots et Consign.	548 501,84	526 432,00	17,99	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,484	A-1	EUR	7	22
																	149,60	069,84
SEMADER	2005	X	961037/1037094/Prêt foncier 19 log. Tamarin sarda	Caisse des Depots et Consign.	636 717,20	444 648,53	19,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	5	19
																	570,61	568,82
SEMADER	2022	X	963127/1370679/BADAMIERS - 25 LLS	Caisse des Depots et Consign.	344 741,53	331 526,83	18,99	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,484	A-1	EUR	4	13
																	496,80	214,70
SEMADER	2022	X	963128/1370680/MOZETTE - 18 LLS	Caisse des Depots et Consign.	228 952,60	220 176,35	18,99	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,484	A-1	EUR	2	8
																	986,46	776,25
SEMADER	2022	X	963131/1370683/RIVIERE PAULIN - 53 LLS	Caisse des Depots et Consign.	926 269,54	892 353,52	19,99	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,484	A-1	EUR	12	33
																	089,94	916,01
SEMADER	2022	X	963132/1370684/MOULIN MAÏS 2 - 25 LLS	Caisse des Depots et Consign.	431 615,63	415 811,72	19,99	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,484	A-1	EUR	5	15
																	633,58	803,91
SEMADER	2022	X	963144/1370696/Basalte - 15 LLS	Caisse des Depots et Consign.	182 352,86	176 898,02	26,98	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,472	A-1	EUR	2	5
																	319,53	454,84
SEMADER	2022	X	963145/1370697/Basalte - 15 LLS	Caisse des Depots et Consign.	36 104,10	35 249,96	36,98	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,472	A-1	EUR	460,31	854,15
SEMADER	2022	X	963146/1370698/belouga - 8 LLS	Caisse des Depots et Consign.	100 314,92	97 314,14	26,98	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,472	A-1	EUR	1	3
																	276,00	000,79
SEMADER	2022	X	963147/1370699/belouga - 8 LLS	Caisse des Depots et Consign.	17 155,47	16 749,60	36,98	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,472	A-1	EUR	218,72	405,86
SEMADER	2022	X	963148/1370700/Ombrine - 36 LLS	Caisse des Depots et Consign.	570 877,33	553 800,29	26,98	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,472	A-1	EUR	7	17
																	261,55	077,04
SEMADER	2022	X	963149/1370701/Ombrine - 36 LLS	Caisse des Depots et Consign.	157 472,80	153 747,30	36,98	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,472	A-1	EUR	2	3
																	007,70	725,50
SEMADER	2022	X	963150/1370702/Papangue - 18 LLS	Caisse des Depots et Consign.	194 058,99	188 253,98	26,98	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,472	A-1	EUR	2	5
																	468,43	805,01

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMADER	2022	X	963151/1370703/Papangue - 18 LLS	Caisse des Depots et Consign.	41 346,51	40 368,33	36,98	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,472	A-1	EUR	527,15	978,18
SEMADER	2022	X	963152/1370704/Camélias - 26 LLS	Caisse des Depots et Consign.	409 959,84	397 696,44	26,98	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,472	A-1	EUR	5	12
SEMADER	2022	X	963153/1370705/Camélias - 26 LLS	Caisse des Depots et Consign.	87 940,44	85 859,94	36,98	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,472	A-1	EUR	1	2
SEMADER	2002	X	960958/1010099/Prêt construction CARRE FAYARD 31LLS	Caisse des Depots et Consign.	220 664,80	116 215,37	16,74	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	1	7
SEMADER	2022	X	963154/1370706/Eucalyptus - 23 LLS	Caisse des Depots et Consign.	78 137,26	76 288,68	36,98	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,472	A-1	EUR	996,21	1
SEMADER	2002	X	960960/1010101/Prêt construction CARRE FAYARD- 89 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	102 823,20	53 801,98	16,74	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	689,20	3
SEMADER	2022	X	963155/1370707/Eucalyptus - 23 LLS	Caisse des Depots et Consign.	365 950,80	355 003,87	26,98	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,472	A-1	EUR	4	10
SEMADER	2022	X	963162/1370715/Mangoustan - 42 PLS	Caisse des Depots et Consign.	396 129,38	391 684,59	42,97	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,496	A-1	EUR	5	4
SEMADER	2022	X	963163/1370716/Mangoustan - 42 PLS	Caisse des Depots et Consign.	1 650 741,42	1 623 986,05	32,98	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,484	A-1	EUR	21	26
SEMADER	2022	X	963164/1370717/Mangoustan - 42 PLS	Caisse des Depots et Consign.	550 052,97	541 057,19	32,98	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,472	A-1	EUR	7	8
SEMADER	2003	X	960980/1015614/Prêt Foncier CARRE DE L'EPERON 48 LLS	Caisse des Depots et Consign.	297 730,80	164 923,75	17,15	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	2	10
SEMADER	2013	X	961895/1251793/Cambuston - 50 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	94 118,80	87 127,73	42,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	975,76	1
SEMADER	2013	X	961896/1251940/40 LLS - QF 4 - Sainte Suzanne	Caisse des Depots et Consign.	678 206,80	602 842,19	32,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	6	15
SEMADER	2013	X	961794/1241827/Prêt comp.const.60 LLTS Dina Margabin	Caisse des Depots et Consign.	254 824,80	237 022,14	42,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	4

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMADER	2013	X	961795/1241828/Prêt comp.const.60 LLS Dina Margabin	Caisse des Depots et Consign.	842 017,20	752 063,83	32,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	8	18
																	479,72	819,90
SEMADER	2013	X	961796/1241830/Prêt comp.const. 8 LLS Belouga-ST PIERRE	Caisse des Depots et Consign.	66 900,00	59 753,01	32,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	673,73	1
																		495,28
SEMADER	2013	X	961851/1246214/Prêt foncier - RUE DE L'EGLISE - 18 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	515 593,60	478 430,08	42,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5	8
																	358,06	666,22
SEMADER	2013	X	961852/1246215/Prêt construction - POKER D'AS 2 - 44 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 791 066,00	1 595 912,39	32,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	17	39
																	994,34	936,66
SEMADER	2013	X	961853/1246226/Construction EHPAD Ravine Blanche	Caisse des Depots et Consign.	431 981,00	401 426,58	42,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4	7
																	495,68	271,39
SEMADER	2013	X	961854/1246227/Construction 23 LLS Villa Fremicourt	Caisse des Depots et Consign.	1 723 313,50	1 537 773,14	32,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	17	38
																	338,81	481,76
SEMADER	2013	X	961866/1248503/Construction 23 LLS Pepiniere	Caisse des Depots et Consign.	61 777,20	55 140,92	42,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	169,02	1
																		199,73
SEMADER	2013	X	961867/1248510/Prêt construction de 12 LLS LE JUGE	Caisse des Depots et Consign.	349 453,20	299 269,94	32,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	923,66	8
																		615,03
SEMADER	2017	X	962488/5203875/CIDOM - BENJAMINE - 46 LLS	Caisse des Depots et Consign.	512 662,13	339 967,91	36,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5	10
																	463,28	598,89
SEMADER	2022	X	963310/1370723/Cléo - 22 PLS	Caisse des Depots et Consign.	176 468,41	173 742,17	33,98	T	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,496	A-1	EUR	2	2
																	386,72	726,24
SEMADER	2017	X	962483/5203860/CIDOM - BENGALIS - 7 LLS	Caisse des Depots et Consign.	33 251,70	19 735,12	36,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	221,82	430,34
SEMADER	2017	X	962484/5203861/CIDOM - BENGALIS - 7 LLS	Caisse des Depots et Consign.	3 575,33	3 486,99	46,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	38,98	56,44
SEMADER	2017	X	962485/5203863/CIDOM - EDEN PARK - 36 LLS	Caisse des Depots et Consign.	363 611,18	210 235,89	36,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	4
																	363,02	584,32
SEMADER	2017	X	962486/5203864/CIDOM - EDEN PARK - 36 LLS	Caisse des Depots et Consign.	41 973,08	40 910,56	46,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	457,30	662,12

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMADER	2017	X	962487/5203874/CIDOM - BENJAMINE - 46 LLS	Caisse des Depots et Consign.	58 244,55	56 824,38	46,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	635,18	919,68
SEMADER	2011	X	962770/1207471/Cardamome - 9 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	59 736,00	53 166,97	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	163,06	1 186,14
SEMADER	2011	X	962771/1207474/Cardamome - 9 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	203 314,80	172 387,17	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	532,54	5 125,35
SEMADER	2015	X	962156/5088369/COULEE 77-27LLTS	Caisse des Depots et Consign.	26 695,73	24 563,94	44,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	75,22	508,94
SEMADER	2015	X	962157/5088370/COULEE 77-27LLTS	Caisse des Depots et Consign.	100 594,05	89 926,80	34,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	277,08	2 432,64
SEMADER	2014	X	962063/5035808/Verveine des Indes- 16 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	66 644,48	62 376,10	43,13	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,610	A-1	EUR	1 019,87	969,62
SEMADER	2015	X	962076/5046122/Construction de 31 LLS THUYAS	Caisse des Depots et Consign.	49 451,48	47 123,38	44,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	527,21	804,56
SEMADER	2015	X	962077/5046123/Construction de 31 LLS THUYAS	Caisse des Depots et Consign.	323 092,50	264 941,96	34,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 982,24	6 170,66
SEMADER	2014	X	962078/5046124/Les Camphriers - 33 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	363 042,68	322 549,29	33,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3 633,72	7 788,85
SEMADER	2014	X	962079/5046125/Prêt construction Petit Matarum-50 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	65 707,58	61 111,08	43,55	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	684,05	1 075,43
SEMADER	2015	X	962110/5073510/Bois de Demoiselle - 48 LLS	Caisse des Depots et Consign.	26 512,80	24 462,44	44,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	74,91	506,84
SEMADER	2015	X	962111/5073511/Bois de Demoiselle - 48 LLS	Caisse des Depots et Consign.	160 299,23	143 695,80	34,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	442,75	3 887,17
SEMADER	2015	X	962134/5085302/Tamarin L'Inde - 38 LLS	Caisse des Depots et Consign.	284 159,63	260 921,21	34,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 936,98	6 077,02
SEMADER	2015	X	962135/5085303/Tamarin L'Inde - 38 LLS	Caisse des Depots et Consign.	71 004,83	67 211,12	44,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	751,94	1 147,53

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMADER	2017	X	962438/5161445/Narassuiguin - 43 LLS	Caisse des Depots et Consign.	364 128,45	197 372,61	36,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2	4
SEMADER	2017	X	962439/5161446/Lauriane Interne Saint-Denis PLUS 35 LLS	Caisse des Depots et Consign.	56 232,53	54 895,69	46,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	276,12	415,72
SEMADER	2017	X	962440/5163553/Lauriane Interne Saint-Denis PLUS 35 LLS	Caisse des Depots et Consign.	52 150,28	50 448,74	46,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	613,63	888,47
SEMADER	2017	X	962441/5163554/Lauriane Interne Saint-Denis PLUS 35 LLS	Caisse des Depots et Consign.	52 150,28	50 448,74	46,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	563,92	816,49
SEMADER	2017	X	962441/5163554/Lauriane Interne Saint-Denis PLUS 35 LLS	Caisse des Depots et Consign.	315 014,55	175 453,41	36,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	3
SEMADER	2017	X	962442/5163559/Copernic - 22 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	21 769,43	20 741,21	46,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	972,07	825,86
SEMADER	2019	X	962443/5163560/Aigues Marines - 26 PLS	Caisse des Depots et Consign.	21 769,43	20 741,21	46,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	63,45	410,35
SEMADER	2017	X	962444/5167111/CIDOM - KUMQUAT - 21 LLS	Caisse des Depots et Consign.	170 247,23	97 342,28	36,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	304,47	2
SEMADER	2017	X	962444/5167111/CIDOM - KUMQUAT - 21 LLS	Caisse des Depots et Consign.	31 024,73	29 644,26	46,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	525,47	479,78
SEMADER	2017	X	962445/5167112/CIDOM - KUMQUAT - 21 LLS	Caisse des Depots et Consign.	191 436,83	103 242,83	36,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	331,36	2
SEMADER	2011	X	961486/1189449/Prêt construction 23 LLS-Eucalyptus	Caisse des Depots et Consign.	191 436,83	103 242,83	36,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	2
SEMADER	2011	X	961487/1189452/Prêt foncier 20 LLTS Bois de Senteur-	Caisse des Depots et Consign.	89 970,00	79 035,87	40,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	242,54	1
SEMADER	2011	X	961487/1189452/Prêt foncier 20 LLTS Bois de Senteur-	Caisse des Depots et Consign.	620 563,00	511 553,27	30,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	809,04	15
SEMADER	2011	X	961488/1189461/Prêt foncier 50 LLTS à Cilaos - Petit Matarum	Caisse des Depots et Consign.	620 563,00	511 553,27	30,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	15
SEMADER	2011	X	961488/1189461/Prêt foncier 50 LLTS à Cilaos - Petit Matarum	Caisse des Depots et Consign.	110 058,00	95 783,46	30,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	581,84	723,83
SEMADER	2011	X	961489/1189473/Prêt construction 50 LLTS à Cilaos-Petit Matarum	Caisse des Depots et Consign.	110 058,00	95 783,46	30,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	2
SEMADER	2011	X	961489/1189473/Prêt construction 50 LLTS à Cilaos-Petit Matarum	Caisse des Depots et Consign.	144 309,60	118 916,70	30,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	082,01	581,27
SEMADER	2011	X	961490/1189477/Prêt Compl prêt Citronelle 26 LLS	Caisse des Depots et Consign.	144 309,60	118 916,70	30,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	367,72	3
SEMADER	2011	X	961490/1189477/Prêt Compl prêt Citronelle 26 LLS	Caisse des Depots et Consign.	144 063,20	123 982,68	30,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	655,19	3
SEMADER	2011	X	961491/1189481/Prêt Compl prêt Citronelle 26 LLS	Caisse des Depots et Consign.	144 063,20	123 982,68	30,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	3
SEMADER	2011	X	961491/1189481/Prêt Compl prêt Citronelle 26 LLS	Caisse des Depots et Consign.	64 119,20	55 802,92	30,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	400,56	341,21
SEMADER	2011	X	961491/1189481/Prêt Compl prêt Citronelle 26 LLS	Caisse des Depots et Consign.	64 119,20	55 802,92	30,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	630,38	1
SEMADER	2011	X	961491/1189481/Prêt Compl prêt Citronelle 26 LLS	Caisse des Depots et Consign.												EUR	503,83	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMADER	2011	X	961492/1189589/Prêt Compl prêt Europa 54 LLS	Caisse des Depots et Consign.	312 869,50	250 292,27	30,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	773,96	7 693,34
SEMADER	2011	X	961494/1192250/Prêt Compl prêt Europa 54 LLS	Caisse des Depots et Consign.	162 124,80	139 746,28	30,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 578,64	3 766,02
SEMADER	2011	X	961495/1192255/Prêt foncier LA CHAPELLE (Camomille) 14 LLS	Caisse des Depots et Consign.	85 441,20	73 471,96	30,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	829,97	1 980,00
SEMADER	2012	X	961701/1230347/Prêt compl prêt Dina Margabin 60LLTS	Caisse des Depots et Consign.	37 264,40	32 781,97	41,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	100,54	731,36
SEMADER	2012	X	961702/1230358/Prêt compl.const.26 LLS Camélias	Caisse des Depots et Consign.	269 228,80	225 609,16	31,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	696,95	6 707,72
SEMADER	2011	X	961510/1198583/Basalte - 15 LLS	Caisse des Depots et Consign.	105 549,60	91 306,66	30,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 031,44	2 460,62
SEMADER	2011	X	961511/1199128/Bois de Senteur - 20 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	105 060,80	86 703,18	30,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	268,10	2 665,03
SEMADER	2019	C	962601/5309510/CI-BOIS DE JOLI COEUR 15 PLS	Caisse des Depots et Consign.	97 500,00	97 500,00	36,81	A	F		0,000	F		0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
SEMADER	2021	X	963314/1373414/Tournesol - 31 LLS	Caisse des Depots et Consign.	24 409,90	23 987,76	43,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	268,51	422,14
SEMADER	2021	X	963315/1373415/Tournesol - 31 LLS	Caisse des Depots et Consign.	163 159,90	159 312,85	33,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 794,76	3 847,05
SEMADER	2019	C	962615/5323262/CI-JOLI COEUR - 34 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	221 000,00	221 000,00	36,81	A	F		0,000	F		0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
SEMADER	2019	X	962995/5309019/CI - TIPOLKA - 24 PLS	Caisse des Depots et Consign.	1 061 547,00	282 724,83	38,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,510	A-1	EUR	4 349,12	5 296,17
SEMADER	2019	X	962996/5309508/CI-BOIS DE JOLI COEUR 15 PLS	Caisse des Depots et Consign.	759 856,00	745 883,66	38,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,510	A-1	EUR	11 473,83	13 972,34
SEMADER	2020	X	962997/5309509/CI-BOIS DE JOLI COEUR 15 PLS	Caisse des Depots et Consign.	746 609,00	306 061,66	38,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,510	A-1	EUR	4 708,10	5 733,34

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMADER	2019	X	962998/5314928/CIDOM - Poivre et Sel - 52 PLS	Caisse des Depots et Consign.	3 041 872,00	3 041 872,00	38,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
SEMADER	2019	X	962656/5309507/CI-BOIS DE JOLI COEUR 15 PLS	Caisse des Depots et Consign.	154 594,00	152 501,59	48,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,510	A-1	EUR	2 334,37	2 092,41
SEMADER	2019	X	962659/5314929/CIDOM - Poivre et Sel - 52 PLS	Caisse des Depots et Consign.	1 222 788,00	1 222 788,00	48,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
SEMADER	2019	X	962977/5309017/CI - TIPOLKA - 24 PLS	Caisse des Depots et Consign.	286 638,00	282 758,39	48,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,510	A-1	EUR	4 328,23	3 879,61
SEMADER	2019	X	962978/5309018/CI - TIPOLKA - 24 PLS	Caisse des Depots et Consign.	863 371,00	847 495,20	38,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,510	A-1	EUR	13 036,90	15 875,80
SEMADER	2019	X	962984/5323245/CI-TIPOLKA 62 LLS	Caisse des Depots et Consign.	514 782,00	508 678,96	58,88	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5 662,60	6 103,04
SEMADER	2021	X	963005/5323242/CI- KARAVEL 55 LLS	Caisse des Depots et Consign.	4 149 449,00	2 458 673,01	38,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	27 598,40	50 271,99
SEMADER	2019	X	963006/5323243/CI- KARAVEL 55 LLS	Caisse des Depots et Consign.	493 626,00	487 773,78	58,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5 429,89	5 852,22
SEMADER	2019	X	963007/5323246/CI-TIPOLKA 62 LLS	Caisse des Depots et Consign.	3 447 186,00	2 015 766,03	38,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	22 626,80	41 215,97
SEMADER	2019	X	963008/5323260/CI-JOLI COEUR - 34 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 431 297,00	959 820,03	38,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2 948,96	23 166,46
SEMADER	2019	X	963009/5323261/CI-JOLI COEUR - 34 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	160 000,00	157 562,15	58,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	480,00	2 437,85
SEMADER	2003	X	963028/1016909/Prêt construction Carré de l'Eperon - 49 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	193 714,80	105 995,71	17,24	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	1 353,74	6 816,33
SEMADER	2003	X	963030/1023963/Prêt construction- YLAN YLANG 25 LLS - llôt A1	Caisse des Depots et Consign.	124 394,80	79 410,71	17,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	1 000,11	3 931,52
SEMADER	2021	C	963274/5458562/CI- KARAVEL 55 LLS	Caisse des Depots et Consign.	357 500,00	357 500,00	38,89	A	F		0,000	F		0,000	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMADER	2022	C	963288/5485081/PHB2.0 Chantiers SEMADER	Caisse des Depots et Consign.	1 009 000,00	1 009 000,00	39,47	A	F		0,000	F		0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
SODEGIS	2009	X	961237/1146090/Const.de 16 LLS Les Liserons -ST JOSEPH	Caisse des Depots et Consign.	1 503 900,00	1 181 165,64	28,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	3 660,28	38 928,03
SODEGIS	2008	X	961172/1099189/CONST. 24 LLS ETANG SALE	Caisse des Depots et Consign.	562 503,60	461 190,64	27,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	6 172,07	13 583,89
SODEGIS	2007	X	961173/1099193/Const. opération La Mosquée-TAMPON 14ème	Caisse des Depots et Consign.	91 496,40	80 784,26	36,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	1 072,19	1 692,09
SODEGIS	2008	X	961178/1106236/Const. de 20 LLS opération DON JUAN2-TAMPON	Caisse des Depots et Consign.	641 474,80	523 279,51	27,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	7 003,00	15 412,66
SODEGIS	2008	X	961179/1106239/Const.de 54 LLTS Ombrières-St- Joseph	Caisse des Depots et Consign.	619 942,00	471 683,46	27,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 463,42	16 125,08
SODEGIS	2008	X	961180/1107076/Const. de 54 LLTS Les Ombrières-St Joseph	Caisse des Depots et Consign.	196 800,00	142 367,68	37,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	444,18	5 690,06
SODEGIS	2008	X	961181/1107082/Const. de 6 LLS La Serre - ENTRE DEUX	Caisse des Depots et Consign.	312 989,60	240 806,85	37,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	3 245,32	8 832,88
SODEGIS	2008	X	961182/1107141/Const.de 6 LLS La Serre - ENTRE DEUX	Caisse des Depots et Consign.	1 046 804,00	738 848,26	27,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	10 037,75	33 286,06
SODEGIS	2008	X	961184/1108681/Const. de 6 LLTS La Serre -ENTRE DEUX	Caisse des Depots et Consign.	175 196,00	128 767,46	37,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	1 741,53	5 196,44
SODEGIS	2008	X	961185/1113177/Const. de 6 LLTS La Serre - ENTRE DEUX	Caisse des Depots et Consign.	325 200,00	208 274,26	27,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	657,38	10 853,22
SODEGIS	2008	X	961186/1113564/Const. de 26 LLS St-Louis Centre Ville	Caisse des Depots et Consign.	1 047 603,60	703 628,83	27,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	9 590,59	34 109,12
SODEGIS	2008	X	961194/1119994/Const. de 28 LLTS St-Louis Centre Ville	Caisse des Depots et Consign.	1 115 200,00	667 463,68	27,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	37 811,68
SODEGIS	2011	X	962786/1211251/Prêt foncier Fabrique d'Allumettes 2-14LLTS	Caisse des Depots et Consign.	194 437,60	172 549,33	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	529,20	3 849,53



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SODEGIS	2011	X	962787/1211257/Prêt construction-14 LLTS Fabrique d'Allumettes 2	Caisse des Depots et Consign.	797 962,40	668 769,33	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2	19
SODEGIS	2011	X	962788/1211273/Prêt foncier 11 LLS Clos St-Etienne 2T	Caisse des Depots et Consign.	204 458,40	181 803,14	40,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	065,96	883,59
SODEGIS	2011	X	962789/1211280/Prêt construction-11 LLS Clos ST-Etienne (2T)	Caisse des Depots et Consign.	717 941,60	604 318,17	30,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1	17
SODEGIS	2009	X	961230/1143976/Const. de 26 LLS et 28 LLTS Centre ville ST LOUIS	Caisse des Depots et Consign.	171 000,00	144 932,41	38,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	866,86	967,36
SODEGIS	2009	X	961231/1143977/Const. de 28 LLTS-26 LLS Centre ville-ST LOUIS	Caisse des Depots et Consign.	1 119 000,00	881 238,13	28,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	445,29	3
SODEGIS	2009	X	961236/1146087/Const.de 16 LLS Les Liserons-ST JOSEPH	Caisse des Depots et Consign.	284 700,00	241 724,86	38,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	742,68	5
SODEGIS	2010	X	961300/1157583/Const.de 24 LLTS-Trois Cheminées-RD 26	Caisse des Depots et Consign.	124 400,00	113 042,14	39,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	834,33	2
SODEGIS	2010	X	961301/1157589/Const.de 24 LLS-Trois cheminées-RD 26-	Caisse des Depots et Consign.	410 444,40	350 292,65	29,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	2
SODEGIS	2017	X	962821/1313411/Résidence Amaryllis - 9 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	13 435,19	12 237,07	43,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	268,11	240,39
SODEGIS	2017	X	962822/1313412/Résidence Amaryllis - 9 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	52 017,66	45 959,64	33,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,200	A-1	EUR	3	9
SODEGIS	2017	X	962823/1313413/Prêt foncier - PARC A MOUTONS - 34 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	49 391,29	44 986,68	43,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	961,14	811,19
SODEGIS	2017	X	962824/1313414/Prêtconstruction - PARC A MOUTONS - 34 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	178 774,22	157 954,04	33,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,200	A-1	EUR	37,47	253,64
SODEGIS	2017	X	962825/1313415/Pivot Velin - 54 LLS	Caisse des Depots et Consign.	95 601,57	88 571,38	43,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	94,45	1
SODEGIS	2017	X	962826/1313416/Pivot Velin - 54 LLS	Caisse des Depots et Consign.	357 084,50	321 186,36	33,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	137,76	932,44
																	324,61	4
																	352,67	
																	990,95	1
																	515,06	
																	3	7
																	288,20	633,32

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SODEGIS	2017	X	962827/1313417/Rue de l'Eglise - 18 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	86 397,74	76 335,79	33,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,200	A-1	EUR	156,88	2 103,55
SODEGIS	2017	X	962828/1313418/Rue de l'Eglise - 18 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	25 944,94	23 631,23	43,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	72,36	489,81
SODEGIS	2017	X	962829/1313419/Poker d'As 2 - 44 LLS	Caisse des Depots et Consign.	282 959,13	254 512,90	33,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	2 605,62	6 048,76
SODEGIS	2017	X	962830/1313420/Poker d'As 2 - 44 LLS	Caisse des Depots et Consign.	75 831,55	70 255,17	43,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	786,03	1 201,75
SODEGIS	2010	X	961324/1166230/Const.de 24 LLTS-Trois cheminées -RD 26	Caisse des Depots et Consign.	69 960,00	60 430,90	39,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	185,55	1 419,94
SODEGIS	2010	X	961325/1166231/Const. de 39 LLTS ZAC Avenir/Yoshito	Caisse des Depots et Consign.	570 040,00	460 037,12	29,56	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 424,01	14 633,94
SODEGIS	2010	X	961379/117792/Const.de 42 LLS St-Etienne/Bois d'Oives-St Pierr	Caisse des Depots et Consign.	373 156,00	321 626,25	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	987,55	7 557,24
SODEGIS	2010	X	961380/1177837/Const.de 30 LLS Fabrique d'Allumettes 3-CD 11	Caisse des Depots et Consign.	793 850,00	637 791,47	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 974,24	20 288,37
SODEGIS	2010	X	961381/1177884/Const.de 30 LLS-Fabrique d'Allumettes 3	Caisse des Depots et Consign.	280 626,80	253 940,34	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 848,70	5 032,87
SODEGIS	2010	X	961382/1177887/Const. de 17 LLTS Rue Casabianca	Caisse des Depots et Consign.	1 548 165,60	1 306 501,15	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	14 774,04	36 593,20
SODEGIS	2010	X	961385/1177912/Const.de 42 LLS-Saint-Etienne-Bois d'Olive	Caisse des Depots et Consign.	65 213,10	59 011,61	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	661,99	1 169,56
SODEGIS	2010	X	961386/1177914/Const.de 39 LLTS ZAC Avenir-Yoshito	Caisse des Depots et Consign.	121 686,90	103 416,30	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 169,44	2 896,54
SODEGIS	2010	X	961387/1177965/Const.88 LLTS La Bruyère-TAMPON	Caisse des Depots et Consign.	180 471,00	155 595,34	39,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	477,76	3 656,02
SODEGIS	2010	X	961388/1177966/Const.de 88 LLTS La Bruyère-TAMPON	Caisse des Depots et Consign.	715 611,00	577 378,62	29,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 787,24	18 366,61

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SODEGIS	2007	X	961141/1089579/Opération LOTROBOR 1-Merlo-Ruisseau BN	Caisse des Depots et Consign.	135 109,60	97 204,32	36,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	1	3
SODEGIS	2007	X	961142/1089580/Const.de 55 logements-Le Collège 1 et 2 Tampon	Caisse des Depots et Consign.	119 097,20	93 266,75	36,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	308,53	451,60
SODEGIS	2007	X	961143/1090618/Const.de 10 log. La Petite Ferme -TAMPON	Caisse des Depots et Consign.	566 702,40	373 649,59	26,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	286,94	2
SODEGIS	2007	X	961144/1090619/Const.de 30 log.Les Terrasses du Pont Bananes	Caisse des Depots et Consign.	411 049,20	293 014,27	26,65	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	074,12	16
SODEGIS	2016	X	962864/5157028/FANTAISIE - 26 LLS	Caisse des Depots et Consign.	44 897,55	41 937,55	35,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	5	16
SODEGIS	2016	X	962865/5157029/FANTAISIE - 26 LLS	Caisse des Depots et Consign.	12 969,15	12 371,30	45,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	074,12	667,30
SODEGIS	2016	X	962858/5155707/LA CANOPEE 60 LLS	Caisse des Depots et Consign.	90 397,28	84 606,06	35,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	910,26	10
SODEGIS	2016	X	962859/5155708/LA CANOPEE 60 LLS	Caisse des Depots et Consign.	25 452,83	24 257,26	45,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	403,84	1
SODEGIS	2016	X	962860/5156470/ Le Centre Interne 29 LLS	Caisse des Depots et Consign.	94 362,45	91 994,25	45,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	129,02	070,19
SODEGIS	2016	X	962861/5156471/ Le Centre Interne 29 LLS	Caisse des Depots et Consign.	302 078,10	287 766,72	35,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	37,85	244,76
SODEGIS	2016	X	962862/5156475/Terrain Monge - 28 LLS	Caisse des Depots et Consign.	22 224,53	21 200,02	45,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	260,30	2
SODEGIS	2019	X	963304/1351187/Opération de logement social	Caisse des Depots et Consign.	581 620,12	486 725,68	19,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	74,21	479,91
SODEGIS	2016	X	962863/5156476/Terrain Monge - 28 LLS	Caisse des Depots et Consign.	110 681,18	103 652,98	35,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	028,31	1
SODEGIS	2007	X	961105/1084842/Const. de 6 LLTS SOURCE MARCEL2 -AVIRONS	Caisse des Depots et Consign.	115 251,20	79 465,78	26,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	1	1
																	028,31	488,89
																	3	6
																	234,46	274,92
																	64,86	419,43
																	7	24
																	666,59	380,56
																	318,89	2
																	645,09	2
																	828,39	3
																	373,01	373,01

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SODEGIS	2007	X	961106/1084847/Const. de 38 LLTS Source Marcel 1-AVIRONS	Caisse des Depots et Consign.	18 365,60	13 779,03	36,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	142,34	454,54
SODEGIS	2007	X	961107/1084848/Const. de 8 log. La Petite Ferme-LE TAMPON	Caisse des Depots et Consign.	97 044,40	65 322,55	26,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,500	A-1	EUR	341,16	2 908,83
SODEGIS	2007	X	961108/1084849/Const. de 20 LLS Baies Roses-ENTRE-DEUX	Caisse des Depots et Consign.	18 365,60	13 483,47	36,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,500	A-1	EUR	69,76	470,03
SODEGIS	2013	X	961734/1239677/Les Portes Bagatelle 66 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 823 781,60	1 544 730,49	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	4 767,60	44 467,86
SODEGIS	2019	X	962846/1351186/Opération de logement social	Caisse des Depots et Consign.	372 919,92	327 708,23	19,99	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	5 150,46	15 656,02
SODEGIS	2019	X	962847/1351192/Opération de logement social	Caisse des Depots et Consign.	238 584,55	210 818,53	20,99	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	3 306,71	9 628,86
SODEGIS	2019	X	962848/1351208/Abdoul Hay PATEL- la Mosquée	Caisse des Depots et Consign.	1 606 942,35	1 433 745,84	22,99	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	22 409,72	60 235,58
SODEGIS	2019	X	962849/1351209/opération les BENJOINS 3-8LLS	Caisse des Depots et Consign.	113 641,10	101 392,84	22,99	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	1 584,79	4 259,79
SODEGIS	2013	X	961725/1239202/Opération Pétreil - 56 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	379 302,90	337 546,06	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 034,67	7 344,19
SODEGIS	2013	X	961726/1239212/Opération Pétreil - 56 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 454 385,00	1 234 746,33	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	3 810,87	35 544,41
SODEGIS	2013	X	961731/1239638/Goyaves - 43 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	169 655,40	151 076,17	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	463,09	3 287,06
SODEGIS	2013	X	961732/1239655/WAIKATO - 24 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	698 886,90	592 991,28	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 830,19	17 070,33
SODEGIS	2013	X	961733/1239667/Bauhinias 17 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	437 776,20	389 549,71	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 194,08	8 475,67
SODEGIS	2006	X	961075/1055817/Construction de 16 logements SODALITE-TAMPON	Caisse des Depots et Consign.	103 441,20	84 569,80	35,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	1 309,20	2 710,26

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SODEGIS	2006	X	961078/1056297/Const. de 14 log. BENJOINS 2-ENTRE-DEUX	Caisse des Depots et Consign.	210 543,20	166 489,53	35,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	1	5
SODEGIS	2015	X	962852/5109945/CHAUDRON 8 - 30 LLTS Foncier	Caisse des Depots et Consign.	34 575,68	32 296,39	44,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	98,85	653,85
SODEGIS	2015	X	962853/5109946/Logement Majorelle VEFA 35 LLS	Caisse des Depots et Consign.	168 380,85	153 329,72	34,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	472,07	4 027,60
SODEGIS	2013	X	961776/1241270/FRUITS A PAIN-6LLTS	Caisse des Depots et Consign.	164 768,10	152 654,82	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1	2
SODEGIS	2013	X	961779/1241306/FRUITS A PAIN-6LLTS	Caisse des Depots et Consign.	77 988,60	69 503,81	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	213,05	1 512,24
SODEGIS	2013	X	961780/1241308/Désiré 2 - 7 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	791 058,90	697 357,67	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	7	17
SODEGIS	2013	X	961781/1241322/Désiré 2 - 7 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	53 845,50	48 011,47	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	147,17	1 044,62
SODEGIS	2013	X	961782/1241331/Laurency - 22 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	340 737,60	289 980,86	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	894,99	8 347,62
SODEGIS	2013	X	961783/1241333/Laurency - 22 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	258 558,90	220 035,80	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	679,11	6 334,13
SODEGIS	2013	X	961784/1241334/Le Cap - 24 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	491 840,40	456 696,30	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5	8
SODEGIS	2013	X	961785/1241339/Le Cap - 24 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 437 041,40	1 254 911,12	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	14	31
SODEGIS	2014	X	962033/5023199/Mondon A - 65 LLS	Caisse des Depots et Consign.	73 671,68	63 910,34	33,07	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	197,08	1 782,95
SODEGIS	2014	X	962034/5023200/Mondon A - 65 LLS	Caisse des Depots et Consign.	20 843,03	18 808,59	43,06	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	57,62	399,32
SODEGIS	2014	X	962035/5023226/Corfou - 38 LLS	Caisse des Depots et Consign.	82 638,75	71 065,59	33,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,200	A-1	EUR	146,17	2 017,96

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SODEGIS	2014	X	962036/5023227/Corfou - 38 LLS	Caisse des Depots et Consign.	15 928,43	14 252,11	43,47	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	43,66	302,58
SODEGIS	2017	X	962466/5193467/CIDOM LES PLATANES 28 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	30 422,03	28 953,79	46,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	88,58	572,83
SODEGIS	2017	X	962467/5193468/CIDOM LES PLATANES 28 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	222 292,65	114 855,79	36,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	353,36	2 930,97
SODEGIS	2017	X	962468/5194109/Ilôt 6-2 Interne Etang-Salé PLAI 18 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	19 626,90	18 729,41	46,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	57,30	370,55
SODEGIS	2017	X	962469/5194110/Ilôt 6-2 Interne Etang-Salé PLAI 18 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	169 684,73	96 885,93	36,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	298,07	2 472,40
SODEGIS	2017	X	962470/5194260/Corylus Interne Saint-Denis PLUS 12 LLS	Caisse des Depots et Consign.	55 407,83	52 782,08	46,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	161,48	1 044,26
SODEGIS	2017	X	962471/5194261/Corylus Interne Saint-Denis PLUS 12 LLS	Caisse des Depots et Consign.	273 841,28	145 595,36	36,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	447,93	3 715,40
SODEGIS	2017	X	962472/5195976/CD 61, 515,516 Interne Le Tampon PLUS 69 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	55 977,90	53 418,18	46,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	163,43	1 056,84
SODEGIS	2017	X	962473/5195977/CD 61, 515,516 Interne Le Tampon PLUS 69 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	564 986,63	319 889,51	36,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	984,16	8 163,16
SODEGIS	2017	X	962475/5197742/CD 61, 515,516 Interne Le Tampon PLUS 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	23 245,50	22 725,42	46,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	254,03	367,80
SODEGIS	2017	X	962476/5197743/CD 61, 515,516 Interne Le Tampon PLUS 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	215 310,75	125 743,59	36,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 413,34	2 741,91
SODEGIS	2015	X	962158/5088798/Mimosas - 40 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	20 324,55	19 189,38	44,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	214,69	328,24
SODEGIS	2015	X	962159/5088799/Construction de 47 LLTS SAPHIR	Caisse des Depots et Consign.	69 671,40	63 309,90	34,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	712,65	1 476,51
SODEGIS	2015	X	962178/5107851/Construction de 47 LLTS SAPHIR	Caisse des Depots et Consign.	80 764,73	74 028,72	44,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	226,69	1 534,40

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SODEGIS	2015	X	962179/5107852/Prêtconstruction Galabert 2 (VEFA) - 11LLTS	Caisse des Depots et Consign.	314 697,08	279 423,64	34,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	860,95	7 561,01
SODEGIS	2015	X	962132/5081849/La Chaloupe - 10 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	102 170,40	93 709,63	44,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	286,96	1 942,32
SODEGIS	2015	X	962133/5081850/La Chaloupe - 10 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	238 397,63	212 366,29	34,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	654,34	5 746,48
SODEGIS	2015	X	962136/5085335/Bouton d Or - 65 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	19 640,03	18 005,51	44,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	55,14	373,20
SODEGIS	2015	X	962137/5085336/Construction de 34 logements sociaux LE PLATEAU	Caisse des Depots et Consign.	100 131,45	88 921,38	34,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	273,98	2 406,15
SODEGIS	2015	X	962138/5085435/Bouton d Or - 65 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	46 395,08	45 058,12	45,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	503,88	749,54
SODEGIS	2016	X	962214/5149231/Logement Majorelle VEFA 35 LLS	Caisse des Depots et Consign.	25 054,95	23 382,80	45,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	71,57	473,39
SODEGIS	2016	X	962215/5149232/ Eden Park VEFA 20 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	76 894,20	69 977,71	35,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	215,45	1 838,15
SODEGIS	2016	X	962216/5149435/ Eden Park VEFA 20 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	44 975,40	41 992,70	45,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	128,53	850,16
SODEGIS	2016	X	962217/5149436/Le Parnasse - 25 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	88 867,88	80 923,84	35,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	249,15	2 125,67
SODEGIS	2017	X	962446/5168811/Ponama - 75 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	55 138,80	52 558,97	46,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	160,80	1 039,84
SODEGIS	2017	X	962447/5168812/Ponama - 75 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	234 769,95	219 637,96	36,22	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	675,73	5 604,87
SODEGIS	2013	X	961703/1234590/Tonkala - 47 LLS	Caisse des Depots et Consign.	45 141,20	40 197,71	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	123,22	874,60
SODEGIS	2013	X	961704/1234599/Tonkala - 47 LLS	Caisse des Depots et Consign.	196 847,20	167 644,14	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	517,41	4 825,94

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SODEGIS	2007	X	962699/1103454/Const. de 20 LLS DON JUAN 2-TAMPON 14èkm	Caisse des Depots et Consign.	92 634,80	78 063,31	36,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	240,00	1 936,69
SODEGIS	2009	X	962726/1150840/Const.de 17 LLTS Foyer Casabianca	Caisse des Depots et Consign.	120 000,00	104 423,62	38,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	320,63	2 453,64
SODEGIS	2009	X	962727/1150842/Const.de 24 LLS Trois Cheminées RD 26	Caisse des Depots et Consign.	412 709,50	336 479,42	28,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 041,55	10 703,53
SODEGIS	2013	X	961719/1238826/Laurency - 22 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	164 389,00	146 577,86	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	449,30	3 189,19
SODEGIS	2013	X	961720/1238835/Laurency - 22 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	783 150,50	666 507,46	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2 057,08	19 186,63
SODEGIS	2013	X	961721/1238837/Le Cap - 24 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	292 678,50	260 917,83	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	799,79	5 676,95
SODEGIS	2013	X	961722/1238847/Le Cap - 24 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	888 582,50	755 404,88	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	2 331,46	21 745,70
SODEGIS	2013	X	961723/1238888/La Chaloupe - 10 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	128 998,00	115 021,38	42,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	352,57	2 502,59
SODEGIS	2013	X	961724/1238894/La Chaloupe - 10 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	426 131,50	362 835,89	32,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 119,84	10 444,89
SODEGIS	2011	X	961555/1206663/Tamarin Becquet - 19 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	57 499,80	50 076,16	40,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	153,67	1 146,19
SODEGIS	2011	X	961556/1206692/Tamarin Becquet - 19 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	413 200,20	340 201,18	30,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 051,97	10 456,91
SODEGIS	2007	X	962697/1103452/Const. de 8 LLS-opération Benjoins 3-Entre Deux	Caisse des Depots et Consign.	76 640,00	64 584,51	36,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	198,56	1 602,30
SODEGIS	2007	X	962698/1103453/Const.de 25 LLS opération LOTROBOR-AVIRONS	Caisse des Depots et Consign.	113 201,20	101 914,99	36,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,300	A-1	EUR	1 351,72	2 064,06
SODEGIS	2012	X	961644/1215418/Prêt construction Jules Vienne-30 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	566 109,60	516 784,13	41,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	5 790,67	9 640,48



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SODEGIS	2019	X	962586/1351201/La Petite Ferme - 10 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	167 705,00	145 484,64	21,74	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	1 814,80	5 748,78
SODEGIS	2019	X	962587/1351202/Les Terrasses du Pont Bananes	Caisse des Depots et Consign.	555 225,06	471 553,96	21,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	7 396,37	21 537,62
SODEGIS	2019	X	962588/1351203/Avenue RAYMOND BARRE - 24 LLS	Caisse des Depots et Consign.	437 522,47	387 606,00	22,57	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	6 068,52	16 962,04
SODEGIS	2019	X	962592/1351211/opération DON JUAN 2- 20 LLS	Caisse des Depots et Consign.	220 715,47	196 442,87	23,40	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	3 070,44	8 253,10
SODEGIS	2022	X	963313/1372889/Faham - 30 LLS	Caisse des Depots et Consign.	188 220,94	188 220,94	35,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
SODEGIS	2012	X	961628/1212674/Prêt Foncier 18 LLTS-Les Capucines	Caisse des Depots et Consign.	237 026,00	216 610,46	41,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 427,16	4 040,81
SODEGIS	2012	X	961629/1212680/Prêt construction 18 LLTS-Les Capucines	Caisse des Depots et Consign.	800 438,40	694 849,44	31,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	7 841,74	18 035,72
SODEGIS	2012	X	961630/1212682/Prêt foncier Les réservoirs de Stella-34 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	152 865,00	134 846,84	41,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	413,57	3 008,40
SODEGIS	2012	X	961631/1212713/Prêt construction-réservoirs de Stella-34 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	489 841,00	411 515,82	31,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 271,26	12 235,03
SODEGIS	2012	X	961633/1213684/Prêt foncier Ilot 10 - ZAC OI-Ile Bourbon	Caisse des Depots et Consign.	152 480,50	134 599,71	41,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	412,81	3 002,89
SODEGIS	2012	X	961634/1213690/Prêt construction Ilot 10-ZAC OI-ILE BOURBON	Caisse des Depots et Consign.	612 633,00	510 464,48	31,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 576,93	15 176,94
SODEGIS	2012	X	961635/1213692/Prêt foncier Les Caféiers-5 LLS-TAMPON	Caisse des Depots et Consign.	42 778,00	39 136,45	41,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	438,53	730,08
SODEGIS	2012	X	961636/1213693/Prêt construction Les Caféiers-5 LLS-tampon	Caisse des Depots et Consign.	124 928,00	108 887,70	31,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 228,86	2 826,32
SODEGIS	2012	X	961637/1214352/Prêt foncier-RPA Vincendo-27LLTS	Caisse des Depots et Consign.	205 872,00	187 253,27	41,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 098,21	3 493,16

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SODEGIS	2012	X	961638/1214356/Prêt construction RPA Vincendo-27LLTS	Caisse des Depots et Consign.	480 367,80	416 667,79	31,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 702,31	10 815,15
SODEGIS	2012	X	961639/1214418/Prêt foncier Tamarin BECQUET - 19 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 320 922,50	1 146 340,96	31,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	12 937,05	29 754,76
SODEGIS	2012	X	961640/1214537/Prêt construction Tamarin BECQUET - 19 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	43 754,40	38 377,74	41,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	117,70	856,20
SODEGIS	2012	X	961641/1214548/Prêt foncier Jules Vienne-30 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	102 093,30	84 991,57	31,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	262,56	2 526,94
SODEGIS	2019	X	962619/1351185/Opération de logement social	Caisse des Depots et Consign.	481 722,65	403 127,02	19,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	6 349,80	20 193,02
SODEGIS	2018	X	962889/5223715/Prêt compl Rue de l'Eglise	Caisse des Depots et Consign.	51 674,85	49 644,99	37,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	152,63	1 231,66
SODEGIS	2018	X	962890/5223729/Prêt complémentaire LIE ETHEVE	Caisse des Depots et Consign.	12 865,95	12 628,95	37,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	141,85	266,57
SODEGIS	2018	X	962891/5223843/Prêt compl Josepha Fontaine	Caisse des Depots et Consign.	30 589,13	29 404,32	37,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	90,40	729,50
SODEGIS	2018	X	962632/5223730/Prêt complémentaire LE CAP	Caisse des Depots et Consign.	79 596,00	76 380,93	37,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	234,83	1 894,96
SODEGIS	2018	X	962892/5223860/Prêt compl COCO HUET	Caisse des Depots et Consign.	43 573,65	41 891,59	37,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	128,79	1 039,30
SODEGIS	2018	X	962893/5223874/Prêt compl Jean Morel 10 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	15 018,60	14 436,89	37,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	44,39	358,17
SODEGIS	2018	X	962634/5223856/Prêt compl Bouton d'Or	Caisse des Depots et Consign.	67 357,80	64 773,17	37,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	199,14	1 606,97
SODEGIS	2018	X	962894/5223875/Prêt compl Pivet Velin 54 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	61 724,63	60 549,79	37,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	680,11	1 278,09
SODEGIS	2018	X	962636/5223863/Prêt compl Max Gobetti 17 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	215 370,30	207 106,21	37,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	636,73	5 138,15

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SODEGIS	2018	X	962898/5243722/CIDOM RPA DU PARC 40 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	45 037,05	44 546,52	57,96	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	135,71	689,24
SODEGIS	2018	X	962899/5243723/CIDOM RPA DU PARC 40 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	283 617,23	158 147,24	37,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	521,02	4 093,04
SODEGIS	2019	X	962577/1351189/Opération de logement social	Caisse des Depots et Consign.	220 398,20	193 201,92	20,57	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	3 036,48	9 230,08
SODEGIS	2019	X	962578/1351190/Opération de logement social	Caisse des Depots et Consign.	196 240,76	169 011,19	20,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	2 112,62	7 040,09
SODEGIS	2019	X	962396/1351210/Operation LOTROBOR	Caisse des Depots et Consign.	707 830,30	629 988,54	23,23	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	9 846,84	26 467,54
SODEGIS	2019	X	962398/1351212/LES OMBRIERES- 54 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	590 235,50	522 252,12	23,32	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	5 460,67	22 295,14
SODEGIS	2019	X	962580/1351193/SOURCE MARCEL 2	Caisse des Depots et Consign.	92 947,27	83 292,50	21,15	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	1 039,00	3 291,28
SODEGIS	2019	X	962581/1351194/Source Marcel 1	Caisse des Depots et Consign.	431 962,60	387 093,06	21,15	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	4 828,67	15 295,86
SODEGIS	2019	X	962582/1351195/La Petite Ferme - 8 LLS	Caisse des Depots et Consign.	114 665,40	101 071,91	21,32	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	1 585,32	4 616,33
SODEGIS	2019	X	962583/1351196/Les Baies Roses	Caisse des Depots et Consign.	281 855,89	248 442,11	21,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	3 896,84	11 347,27
SODEGIS	2019	X	962584/1351197/LOTROBOR 1	Caisse des Depots et Consign.	988 193,90	871 044,33	21,48	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	13 662,42	39 783,82
SODEGIS	2019	X	962585/1351200/Le Collège 1 et 2 - 55 LLS	Caisse des Depots et Consign.	1 086 393,40	922 676,47	21,74	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,500	A-1	EUR	14 472,28	42 142,05
SODIAC	2007	X	961170/1097046/Basalte Compl. 15 LLS RHI Epuisement	Caisse des Depots et Consign.	180 804,00	129 894,62	36,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,500	A-1	EUR	675,40	5 184,36
SODIAC	2007	X	961171/1097047/Prêt complémentaire const. 19 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	429 647,50	280 399,44	26,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,500	A-1	EUR	1 471,14	13 828,64

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SODIAC	2009	X	961252/1149486/Prêt foncier Cardamone-9 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	108 000,00	91 642,44	38,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	281,56	2 211,90
SODIAC	2009	X	961253/1149487/Prêt const.Cardamone-9LLTS	Caisse des Depots et Consign.	728 000,00	574 445,12	28,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	1 780,13	18 932,16
SODIAC	2016	X	962866/5170039/Terrain Moullan - 69 LLS	Caisse des Depots et Consign.	304 812,98	291 917,30	35,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3 281,11	6 365,43
SODIAC	2016	X	962856/5135834/Prêt foncier Canal Payet 37 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	67 930,20	66 356,89	45,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	741,74	1 073,96
SODIAC	2016	X	962857/5135839/Prêt construction Canal Payet 37 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	158 503,80	152 421,91	35,98	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 713,20	3 323,65
SODIAC	2002	X	960964/1012147/Prêt comp.54LLS Europa ST LOUIS	Caisse des Depots et Consign.	517 684,40	275 755,37	16,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,200	A-1	EUR	3 532,38	18 610,10
SODIAC	2022	X	962845/1317130/Prêt construction 47 log.centre ville ST ANdré	Caisse des Depots et Consign.	457 354,09	457 354,09	24,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
SODIAC	2017	X	962000/1315241/Prêt complémentaire Butte Citronelle - 8 PLS	Caisse des Depots et Consign.	183 070,74	163 446,20	30,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	2 430,19	4 153,23
SODIAC	2017	X	962001/1315242/Prêt construction Butte Citronelle - 8PLS	Caisse des Depots et Consign.	183 370,68	163 713,99	30,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,450	A-1	EUR	2 434,17	4 160,04
SODIAC	2014	X	962011/5019157/Simangavole - 36 LLS	Caisse des Depots et Consign.	48 206,25	45 243,39	43,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	506,44	796,19
SODIAC	2014	X	962012/5019158/Simangavole - 36 LLS	Caisse des Depots et Consign.	289 210,80	260 130,82	33,39	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	2 665,28	6 397,67
SODIAC	2017	X	962452/5185736/Les Lianes - 29 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	72 771,08	70 767,55	46,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	791,04	1 145,35
SODIAC	2017	X	962453/5185737/Prêt construction 20 LLTS Bois de Senteur	Caisse des Depots et Consign.	292 017,38	157 046,99	36,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 084,95	4 044,84
SODIAC	2017	X	962454/5186861/Cœur de Hameau Interne Sainte-Suzanne PLAI 40 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	40 778,70	38 792,55	46,30	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	118,68	767,48

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SODIAC	2017	X	962455/5186862/Cœur de Hameau Interne Sainte-Suzanne PLA1 40 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	335 072,55	202 417,51	36,31	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	622,75	5 165,43
SODIAC	2017	X	962479/5201537/Clair de Lune Interne Sainte-Clotilde PLUS 29 LLS	Caisse des Depots et Consign.	163 638,68	156 004,74	36,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 753,47	3 401,77
SODIAC	2017	X	962480/5201538/Clair de Lune Interne Sainte-Clotilde PLUS 29 LLS	Caisse des Depots et Consign.	60 805,73	58 888,81	46,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	658,26	953,09
SODIAC	2017	X	962481/5201539/Clair de Lune Interne Sainte-Clotilde PLA1 22 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	126 207,68	118 064,34	36,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	363,23	3 012,85
SODIAC	2017	X	962482/5201540/Clair de Lune Interne Sainte-Clotilde PLA1 22 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	47 531,33	45 183,69	46,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	138,23	893,93
SODIAC	2015	X	962120/5074704/Salangane - 17 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	103 963,95	98 124,90	44,13	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 097,84	1 678,48
SODIAC	2015	X	962121/5074705/Salangane - 17 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	316 172,70	288 351,99	34,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	3 245,85	6 724,91
SODIAC	2015	X	962126/5075796/Mangoustan - 42 PLS	Caisse des Depots et Consign.	15 574,58	14 295,90	44,13	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	43,78	296,31
SODIAC	2015	X	962127/5075797/Mangoustan - 42 PLS	Caisse des Depots et Consign.	135 285,75	120 506,21	34,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	371,30	3 260,81
SODIAC	2015	X	962128/5076919/Mangoustan - 42 PLS	Caisse des Depots et Consign.	80 222,18	73 661,67	44,13	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	225,57	1 526,79
SODIAC	2015	X	962129/5076920/Acquisition de 65 logements Color	Caisse des Depots et Consign.	275 208,23	244 615,26	34,14	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	753,70	6 619,12
SODIAC	2016	X	962209/5142198/Prêt Foncier JULIETTE DODU 19 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	178 104,53	166 813,96	35,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 876,32	3 760,39
SODIAC	2016	X	962231/5153830/Prêt construction JULIETTE DODU 19LLTS	Caisse des Depots et Consign.	27 390,60	25 657,24	45,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	78,53	519,44
SODIAC	2016	X	962232/5153831/Prêt foncier KEREON 14 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	99 804,90	91 339,45	35,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	281,22	2 399,27

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SODIAC	2016	X	962233/5153834/Prêt construction KEREON 14 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	71 975,48	69 241,93	45,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	774,33	1 151,83
SODIAC	2016	X	962234/5153835/Prêt foncier CORDOUAN - 76 LLS	Caisse des Depots et Consign.	266 701,35	249 883,30	35,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	2 810,68	5 632,97
SODIAC	2016	X	962235/5153916/Prêt construction CORDOUAN - 76 LLS	Caisse des Depots et Consign.	35 791,05	33 526,09	45,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	102,61	678,75
SODIAC	2016	X	962236/5153917/Terrain Moullan - 69 LLS	Caisse des Depots et Consign.	135 229,35	123 430,73	35,89	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	380,02	3 242,23
SODIAC	2016	X	962192/5125938/Prêt construction CARAVELLE VEFA 74 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	136 189,35	127 580,47	45,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	390,49	2 582,92
SODIAC	2016	X	962193/5125939/Prêt foncier AUGUSTIN VEFA 33 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	317 775,08	290 941,19	35,64	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	895,75	7 642,32
SODIAC	2016	X	962208/5142197/Prêt construction AUGUSTIN VEFA 33 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	76 330,50	73 496,33	45,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	821,91	1 222,60
SODIAC	2016	X	962867/5170040/Les Lianes - 29 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	91 489,28	89 036,04	45,97	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	995,25	1 441,02
SODIAC	2017	X	962497/5206586/Ravine Ango 2 Interne Saint-Denis PLAI 25 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	206 269,35	113 793,25	36,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	350,09	2 903,86
SODIAC	2017	X	962498/5206587/Ravine Ango 2 Interne Saint-Denis PLAI 25 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	39 132,90	37 217,40	46,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	113,86	736,32
SODIAC	2017	X	962499/5206753/Bois bleu Interne Sainte-Clotilde PLAI 27 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	35 309,78	33 565,78	46,72	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	102,69	664,08
SODIAC	2017	X	962500/5206754/Bois bleu Interne Sainte-Clotilde PLAI 27 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	248 684,48	123 658,64	36,73	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	380,44	3 155,61
SODIAC	2018	X	962650/5256317/Les Berges de Flacourt 61 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	1 121 426,00	1 087 685,24	47,80	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	3 326,17	21 038,53
SODIAC	2018	X	962547/5256316/Les Berges de Flacourt 61 LLTS	Caisse des Depots et Consign.	4 535 031,00	2 450 255,68	37,81	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	7 533,13	60 789,05

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>844 367 348,28</b>	<b>598 025 975,36</b>											<b>5 208 767,76</b>	<b>32 139 077,70</b>

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT</b>	<b>B7.2</b>

<b>Calcul du ratio (1)</b>	<b>Valeur en euros</b>	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (2)	A	3 686 675,21
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (2)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (3)	C	39 687 424,76
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
<b>Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice</b>	<b>I = A + B + C - D</b>	<b>43 374 099,97</b>
<b>Recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>II</b>	<b>1 107 770 757,02</b>
<b>Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (4)</b>	<b>I / II</b>	<b>3,92</b>

(1) Ratio défini aux articles L. 4253-1 ou L. 3231-4 ou L. 2252-1 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(2) Hors opérations visées par l'article L. 4253-2 ou L. 3231-4-4 ou L. 2252-2 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(3) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(4) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS</b>	<b>B8.1.1</b>

**LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS**

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>104 035 480,63</b>	
<b>Personnes de droit privé</b>	<b>64 171 410,11</b>	
<b>Associations</b>	<b>43 384 765,08</b>	
ALEFPA FAO GERNEZ RIEUX ST PIERRE	156 000,00	
APAJH FAO MAISON HENRI LAFAY	189 000,00	
1000 SOURIRES	25 500,00	
17 EME TAE KWON DO DO JANG	1 560,00	
1839E SECTION DES MEDAILLES MILITAIRES	1 500,00	
7S4 MULTISPORTS	500,00	
974 ACTION	2 000,00	
AAPEJ	35 000,00	
AAPEJ	20 000,00	
AAPEJ	1 000,00	
AAPEJ	64 000,00	
ABDESS	105 000,00	
ACADEM ARTS MARTIAUX JU JITSU CONTEMPO	2 040,00	
ACADEMIE JEUNESSE SPORTIVE RIV DU MAT	1 000,00	
ACCOMPAGNEMENT VIE SOCIALE ENFANCE CITOYEN	4 000,00	
ACSAI	159 150,00	
AD2R	20 000,00	
ADAC	265 600,00	
ADAP	2 129,00	
ADAPEI	125 000,00	
ADAPEI	317 374,00	
ADAPEI	277 406,00	
ADAPEI FAO DE TROIS MARES	220 000,00	
ADEC	15 000,00	
ADIE	5 000,00	
AECP	5 000,00	
AEIAR	6 000,00	
AEPHS ASSOCIATION ENTRAIDE PERSONNES HANDICAPEES	2 000,00	
AFECT	21 000,00	
AGRICOLE PITON CASCADE	446 250,00	
AHIOI	4 000,00	
AID RUN	3 905,00	
AID RUN	32 472,00	
AIGLONS D ORIENT	2 510,00	
AIKIDO CLUB DE STE MARIE	500,00	
AIKIDO CLUB DYONISIEN A C D	500,00	
AIKIDO CLUB SAINT PIERRE	650,00	
AIR 3AIRS	4 300,00	
AIR TROIS AIR	1 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
AJMD	40 000,00	
ALEFPA	41 462,00	
ALEFPA FAO EDMOND ALBIUS	3 155,00	
ALEFPA FAO EDMOND ALBIUS	330 000,00	
ALEFPA FAO JEAN CLERMONT ST ANDRE	142 000,00	
ALEFPA IME RAYMOND ALLARD	100 786,00	
ALEFPA IMPRO MARIE CAZE 4	44 930,00	
ALLIANCE CREOLE	7 000,00	
ALLONS DEOR	152 000,00	
ALMA REUNION ALLO MALTRAITANCE	4 000,00	
ALON DONN LA MAIN BY INTERPRETE	1 000,00	
AMAFAR EPE	80 000,00	
AMAPEI DES HAUTES PLAINES	10 304,22	
AMAPEI FERME FORET DES MAKES	30 000,00	
AMBIANCE PLAINOISE	2 000,00	
AMEF2S	10 000,00	
AMEFA	10 000,00	
AMEFA	26 600,00	
AMF2S	9 000,00	
AMICALE BOULISTE CLUB	1 000,00	
AMICALE D'AGENTS RETRAITE PERSONNEL DE LA CGSS DE LA REUNION	2 000,00	
AMICALE DE DESBASSYNS	600,00	
AMICALE DE L ARRIVEE	600,00	
AMICALE DES BOULISTES DE LA PLAINE DES PALMISTES	500,00	
AMICALE DES CAVALIERS DE L EST	1 000,00	
AMICALE ECOLE PRIMAIRE DU 19E KM	600,00	
AMICALE LAIQUE DES AGAPANTHES LA CHALOUPPE	600,00	
AMICALE LAIQUE ESTELLA CLAIN	600,00	
AMICALE LAIQUE RENE PERIANAYAGOM	600,00	
AMICALE REGIMENTAIRE DE BOURBON ET DES ANCIENS DES TROUPES DE MARINE UNION REGIONALE	2 000,00	
AMICALE REGIMENTAIRE DE SAINTE ROSE	1 000,00	
AMICALE SARDA GARRIGA	600,00	
AMICALE SPORTIVE LOISIRS ZAC PORTAIL	1 000,00	
AMICALE UCHI KOMI JUDO DE TROIS BASSINS	500,00	
AMICALE UFOLEP USEP COM SAINT ANDRE	600,00	
AMICALE UFOLEP USEP DE LA POINTE	600,00	
AMICALE UFOLEP USEP STELLA MATUTINA	600,00	
AMICALE UFOLEP USEP USEP BELLEPIERRE	600,00	
AMICALE USEP / UFOLEP DE GRANDE FONTAINE	600,00	
AMICALE USEP UFOLEP ECOLE ZULME PINOT	600,00	
ANDA RUN	165 000,00	
ANK (NOUT KARTIER EN ACTION)	285 000,00	
APAHUD	25 150,00	
APAJH FAM	241 210,00	
APAJH FAM	54 120,00	
APAJH FAO PIERRE LAGOURGUE	88 000,00	
APAJH Réunion	1 860,00	
APCOI	3 500,00	
APEHUD	22 800,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
APPEI	317 876,00	
APSM	30 800,00	
APSM	63 277,00	
ARAJUFA	300 000,00	
AREP	60 000,00	
ARIAPH ASS REUNION NAISE POUR L INSERTION ET AC COMPAGNEMENT DES PERS. HAND.	4 000,00	
ARIM	7 400,00	
ARIV	2 300,00	
ARKKIAM	150 000,00	
ARKKIAM	45 000,00	
ARMEFLHOR	165 184,71	
ARPS	9 000,00	
ARS TERRES CREOLES	2 500,00	
ARS TERRES CREOLES	2 500,00	
ARTS POUR TOUS	2 000,00	
ARVAM	10 000,00	
ASA SMER	4 670,00	
ASAR	13 414,00	
ASBPA	4 000,00	
ASEC NATATION ST PAUL	1 500,00	
ASETIS	20 000,00	
ASETIS	3 500,00	
ASETIS	1 000,00	
ASS AMICALE JEUNES BOULISTES SUD	2 500,00	
ASS AMICALE LAIQUE DES CAMELIAS	1 060,00	
ASS AMITIES SOLIDARITE LOISIRS	1 724,00	
ASS ANIMAT SPORTIVE ECOLE MUAYTHAI	1 500,00	
ASS BADMINTON CLUB ST PAUL	1 070,00	
ASS BOULISTE SECTEUR SAVANNA TROIS CHEMINS	1 500,00	
ASS BOXING CLUB DE QUARTIER FRANCAIS	500,00	
ASS CAMP PAPOU SOLIDARITE	1 500,00	
ASS CECIFOOT REUNION	3 000,00	
ASS CLE ENTRE DEUX LIRE DIRE ECRIRE	2 000,00	
ASS CLUB DE L'AMITIE	1 724,00	
ASS CLUB DES GLYCINES DE PETITE ILE	2 000,00	
ASS CLUB GERBERA	1 724,00	
ASS CLUB HALTEROPHILIE MUSCULATION CULTUREL	1 000,00	
ASS CLUB JOYEUSE ENTENTE	1 724,00	
ASS CLUB LES EMERAUDES	1 724,00	
ASS CLUB TROISIEME JEUNESSE ROSIERS	1 724,00	
ASS COSMOS ST BENOIT OMNISPORTS	3 500,00	
ASS CRAZY GUNBALL 974	3 000,00	
ASS CULT SPORT PELOTARI CLUB CHAUDRON	23 000,00	
ASS CULT SPORT PELOTARI CLUB CHAUDRON	2 590,00	
ASS CULTURELLE BOULISTE L ETANG	650,00	
ASS CULTURELLE ENVIRONNEMENTALE FAYARD	1 500,00	
ASS CULTURELLE ET SPORTIVE DU GRAND SUD	3 500,00	
ASS DE LA JEUNESSE DE PETITE ILE	1 500,00	
ASS DEVELOPPEMENT DES HAUTS DE SAINT-LEU	2 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASS DEVELOPPEMENT RURAL REUNION	66 000,00	
ASS DIONYSIENNE DE PANCRACE	500,00	
ASS EMMAUS GRAND SUD	5 000,00	
ASS ENTRAIDE SOCIALE SPORTS ET LOISIRS	1 000,00	
ASS EPI EST	25 900,00	
ASS FAMILLES TRAUMATISES CRANIENS LESES MASCAREIGNES OI FE MAL A NOU	4 000,00	
ASS FIGHT CLUB ST ANDRE	2 580,00	
ASS FREDERIC LEVAVASSEUR	4 000,00	
ASS HANDBALL CLUB EST DIONYSIEN	3 340,00	
ASS HANDISPORT CLUB ST DENIS	4 000,00	
ASS IMAGINE MIEUX ETRE ENSEMBLE	500,00	
ASS JEUNESSE SPORT ET CULT DES CAMELIAS	500,00	
ASS K'DI LE CŒUR	27 500,00	
ASS LA JEUNESSE SPORTIVE DE LA SALINE	2 000,00	
ASS LE POIDS DES MOTS	2 000,00	
ASS LEU TROPICAL SURF TEAM	5 000,00	
ASS LOISIRS LES JOYEUX COMPAGNONS	1 724,00	
ASS MEILLEURS ENSEMBLE	16 000,00	
ASS MULTI BOXE POSSESSION	3 500,00	
ASS NOULE LA	26 000,00	
ASS NOUT AIDE A ZOT	60 000,00	
ASS PERSONNES AGEES PORCELAÏ	1 724,00	
ASS PORTOISE DU SPORT ADAPTE	3 000,00	
ASS PORTOISE DU SPORT ADAPTE	2 000,00	
ASS POUR LA PROMOTION DU PATRI ET DE L ECOLO	11 683,00	
ASS POUR LA VALORISATION VANILLE ILE DE LA REUNION	94 355,25	
ASS PROMOTION SPORT ET CULTURE	1 000,00	
ASS RIZ REUNION	64 489,25	
ASS RUGBY CLUB ST BERNARD	700,00	
ASS SPOR SCOL USEP ECOL ARISTI BRIAND	600,00	
ASS SPORTI AMICALE EDUCATIVE ET CULTURELLE BEAULIEU	500,00	
ASS SPORTIVE COLLEGE DE DOMENJOD	1 000,00	
ASS SPORTIVE CULT ET DE LOISIRS LES FLEURS DE SEL	1 200,00	
ASS SPORTIVE CULTURELLE ETOILES SUD	500,00	
ASS SPORTIVE CULTURELLE TERRE SAINTE	4 100,00	
ASS SPORTIVE DU COLL CHEMIN MORIN	1 000,00	
ASS SPORTIVE ECOLE MIXTE A DUCHEMANN	600,00	
ASS SPORTIVE ET CULTURELLE OUEST FUSION	1 300,00	
ASS SPORTIVE ET CULTURELLE ST ETIENNE	1 500,00	
ASS SPORTIVE RIVIERE SPORT	1 490,00	
ASS SPORTIVES SOCIO CULTURELLES CRESSONNIERE	900,00	
ASS SPORTS PLAISIR NATURE DECOUVERTE	1 000,00	
ASS TCHOUKBALL CLUB DE BRAS PANON	1 000,00	
ASS TENNIS DE TABLE ST PIERROIS	600,00	
ASS TENNISTIQUE DE STE MARIE	2 370,00	
ASS THAI BOXING ST ANDRE	7 000,00	
ASS TRICOD'PROD	3 100,00	
ASS TWIRLING BATON BOUGAINVILLEES	500,00	
ASS USEP DE RAVINE CREUSE	600,00	
ASS UZI FORM	1 560,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASS VALENTIN HAUY SCE AVEUGL MALVOYANTS POUR LE BIEN DES POUR LE BIEN DES AVEUGLES	4 000,00	
ASS VOLLEY BALL CLUB PETITE ILE	1 500,00	
ASS WEST RIDERS	2 330,00	
ASS. SPORTIVE DE L OCEAN INDIEN - SQUASH CLUB	1 230,00	
ASS. ST VINCENT DE PAUL	5 000,00	
ASSO ECOLE SPORTIVE DE SILAT ESCRIMA	500,00	
ASSOC CLUB DES 3EME AGE JOIE SANTE	2 000,00	
ASSOC DE JIU JITSU BRESILIEEN MARRON	500,00	
ASSOC DES PRODUCTEURS DE DE LENTILLE CILAOS	18 750,00	
ASSOC DES PRODUCTEURS FERMIERS DU GRAND SUD	98 120,75	
ASSOC DEVELOPPEMENT APICULTURE REUNION	73 578,59	
ASSOC ESCRIME CLUB DE SAINT ANDRE	500,00	
ASSOC LES PRODUCTEURS NOUT GOYAVIERS	43 787,95	
ASSOC LIANES D ARGENT	1 724,00	
ASSOC OMNISPORTS DE SAINTE MARIE	920,00	
ASSOC PETITE ILE CLUB PONGISTE	500,00	
ASSOC RUN KYOKUSHIN HONBU	1 500,00	
ASSOC SANKUDO REUNION DE PETITE ILE	1 350,00	
ASSOC SPORT CULTUR AMBROISE VOLLARD	600,00	
ASSOC SPORTIVE AUTOMOBILE DE LA REUNION	5 500,00	
ASSOC SPORTIVE CULTURELLE DE CORBEIL	1 420,00	
ASSOCAITION KABAR	2 000,00	
ASSOCAITION KAN VILLELE	4 500,00	
ASSOCAITION NAUTIQUE DE ST PIERRE	1 000,00	
ASSOCAITION TER VER	3 500,00	
ASSOCIATION 2 MOONS	2 000,00	
ASSOCIATION A A S C T	600,00	
ASSOCIATION ACABA	3 000,00	
ASSOCIATION ACADEMY MULTI SPORTS ET LOISIRS	2 000,00	
ASSOCIATION ACCESS	2 000,00	
ASSOCIATION ACTER	15 000,00	
ASSOCIATION ADAS CEAS	10 000,00	
ASSOCIATION ADQBM	2 000,00	
ASSOCIATION AFEMAR	4 000,00	
ASSOCIATION AIGLES BLANCS ATHLETISME	1 000,00	
ASSOCIATION AL NARASSIGUIN BRAS PANON	2 500,00	
ASSOCIATION ALLON FENOUE MEM	500,00	
ASSOCIATION ALOES RUGBY CLUB ETANG SALE	1 500,00	
ASSOCIATION ALON BAT KARE 974	800,00	
ASSOCIATION ALTERNATIVES SERVICES	50 000,00	
ASSOCIATION AMADEUS	7 500,00	
ASSOCIATION AMCX JEET KUNE DO	500,00	
ASSOCIATION AMICALE USEP PLAINE DES PALMISTES	600,00	
ASSOCIATION AMIS BOULISTES DE CHAMP FLEURI	1 500,00	
ASSOCIATION ANALYSE	2 000,00	
ASSOCIATION ANKRAKE	5 000,00	
ASSOCIATION AQUA BIEN ETRE	2 210,00	
ASSOCIATION AQUA TONIC	3 500,00	
ASSOCIATION ARAC MANYAN	5 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION ARAC MANYAN	3 500,00	
ASSOCIATION ARC EN CIEL	2 000,00	
ASSOCIATION ARTMAYAGE	3 500,00	
ASSOCIATION ARTMAZONE	1 500,00	
ASSOCIATION ARTS ET VIVRE	8 000,00	
ASSOCIATION ARTS ET VIVRE	4 000,00	
ASSOCIATION ARTS POUR TOUS	3 100,00	
ASSOCIATION AS SCOL USEP LIGNE D EQUERRE	600,00	
ASSOCIATION ASCPH	4 000,00	
ASSOCIATION ASTUCE PEI (ACTION SOCIALE TRADITION UNION CULTURE ENVIRONNEMENT)	2 500,00	
ASSOCIATION ATELIER 212	3 500,00	
ASSOCIATION ATHLETISME DE LA MARINE	2 500,00	
ASSOCIATION ATHLETISME ET CLUB OMNISPORT DE SAINT LEU	2 500,00	
ASSOCIATION ATHLETISME JACKY MURAT ILE DE REUNION	2 500,00	
ASSOCIATION AZUR 3	1 000,00	
ASSOCIATION BADMINTON CLUB DIONYSIEN	1 970,00	
ASSOCIATION BADMINTON CLUB POSSESSIONNAIS	1 000,00	
ASSOCIATION BASE NAUTIQUE DE L OUEST	1 500,00	
ASSOCIATION BASE NAUTIQUE DES MASCAREIGNES	2 000,00	
ASSOCIATION BASE NAUTIQUE DES MASCAREIGNES	2 400,00	
ASSOCIATION BASKET CLUB SAINT PAULOIS	1 500,00	
ASSOCIATION BENEDICTINE CULTURELLE CHINOISE	2 500,00	
ASSOCIATION BENEDICTINE D ARTS MARTIAUX	500,00	
ASSOCIATION BIEN ETRE ASSOCIATION CLUB 3EME AGE	1 724,00	
ASSOCIATION BLUES MARRON	2 500,00	
ASSOCIATION BOIS DE NEFLES ATHLETISME	5 140,00	
ASSOCIATION BOULES LECONTE DE LISLE	3 910,00	
ASSOCIATION BOULISTE CLUB LABOURDONNAIS	1 300,00	
ASSOCIATION BOXE ANGLAISE OCEAN INDIEN	1 000,00	
ASSOCIATION BOXING CLUB BAS DE LA RIVIERE	3 500,00	
ASSOCIATION BOXING CLUB DE L OUEST	3 600,00	
ASSOCIATION C O U R A G	1 000,00	
ASSOCIATION CANOE KAYAK SUD	6 250,00	
ASSOCIATION CASEC RIVIERE DES ROCHES	3 000,00	
ASSOCIATION CERCLE D ECHECS DE L ETANG SALE	500,00	
ASSOCIATION CERCLE D ESCRIME DE L OUEST	1 290,00	
ASSOCIATION CHATEAU MORANGE	3 000,00	
ASSOCIATION CHOEUR CAFE	1 000,00	
ASSOCIATION CHORALE VILLANCICO	3 000,00	
ASSOCIATION CHŒUR ACADEMIQUE DE LA REUNION	2 000,00	
ASSOCIATION CINEMA LOISIRS ET ASSOCIATION DE PRODUCTIONS (CLAP)	4 500,00	
ASSOCIATION CITY HOBBY	1 300,00	
ASSOCIATION CLUB 3EME AGE LE FLAMBOYANTS	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB AMIS DE TERRE SAINTE	2 000,00	
ASSOCIATION CLUB AMITIE	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB AMITIE DU BERNICA	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB ANANAS VICTORIA	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB ATHLETISME DE PLAINE DES CAFRES	1 000,00	
ASSOCIATION CLUB ATHLETISME PLAINE DES PALMISTES	3 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION CLUB ATHLETISME POSSESSION	2 500,00	
ASSOCIATION CLUB AZALEES	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB BELSAMINES	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB BENEDICTIN	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB BIENVENUE	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB BOIS DE LAIT	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB BON ACCUEIL	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB BON ENTENTE ST ANNOIS	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB BONNE ENTENTE	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB BOULISTE BENEDICTIN	500,00	
ASSOCIATION CLUB COEURS JOYEUX	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB CORAIL HERMITAGE	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB CYCLISTE SAINT LOUISIENS	1 800,00	
ASSOCIATION CLUB CYCLISTE SAINT LOUISIENS	2 900,00	
ASSOCIATION CLUB DE FORCE DE L OUEST	2 000,00	
ASSOCIATION CLUB DE GYMNASTIQUE VOLONTAIRE	500,00	
ASSOCIATION CLUB DE LA JOIE	2 000,00	
ASSOCIATION CLUB DE LA JOIE	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB DE LA PAIX	2 000,00	
ASSOCIATION CLUB DES BOULISTES DE L OUEST	500,00	
ASSOCIATION CLUB DES FRANGIPANIERS	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB DES PERSONNES AGEES DE SAINT LOUIS	2 000,00	
ASSOCIATION CLUB DU SOURIRE	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB ELISA	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB ESPERANCE	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB ESPOIR	2 000,00	
ASSOCIATION CLUB FIDELITE	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB FLAMBOYANTS	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB JAVA BLEUE	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB JOIE DE VIVRE	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB JOIE DE VIVRE	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB JOIE ET AMITIE	2 000,00	
ASSOCIATION CLUB JOIE ET DETENTE	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB JOIE ET GAIEETE	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB JOLI CLUB INTERGENERATIONNEL	2 000,00	
ASSOCIATION CLUB LA BELLE VIE	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LA COLOMBE	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LA SALETTE	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LE SOLEIL	2 000,00	
ASSOCIATION CLUB LES ACACIAS	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES ANTHURIUMS	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES ATTES ST LEU	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES AUBEPINES	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES AZALEES	2 000,00	
ASSOCIATION CLUB LES CAMELIAS	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES CAPUCINES	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES CAPUCINES	2 000,00	
ASSOCIATION CLUB LES CATHLEYAS	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES CYPRES	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES CYTISES	1 724,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION CLUB LES FLAMBOYANTS	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES FLAMBOYANTS	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES HIBISCUS	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES HORTENS	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES JASMIN	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES JONQUILLES	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES LATANIER	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES LAURIERS	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES LILAS	2 000,00	
ASSOCIATION CLUB LES LILAS	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES LILAS	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES LILAS	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES MANGUIE	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES MARGUERITE	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES MYOSOTIS	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES ORCHIDEES	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES PAILLES QUEUES	2 000,00	
ASSOCIATION CLUB LES PLUIES	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES ROSES	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES TAMBOURS	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB LES VIOLETTES	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB MAMIES BELLES	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB MES AMIS	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB MOUFIA 2	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB PETANQUE CAMBUSTON COLOSSE	3 190,00	
ASSOCIATION CLUB PETANQUE LA SAINT PIERROISE	3 000,00	
ASSOCIATION CLUB PLUIES D OR	2 000,00	
ASSOCIATION CLUB PONGISTE POSSESSIONNAIS	2 000,00	
ASSOCIATION CLUB PONGISTE POSSESSIONNAIS	510,00	
ASSOCIATION CLUB RANDONNEE BENEDICTINE	1 300,00	
ASSOCIATION CLUB ROSE DES NEIGES	1 724,00	
ASSOCIATION CLUB SPORTIF DYNAMO	1 500,00	
ASSOCIATION CLUB VENT DU LARGE	1 724,00	
ASSOCIATION COEUR DE RUE	2 000,00	
ASSOCIATION COLIM FIT	500,00	
ASSOCIATION COMPAGNIE ARTEFAKT	1 500,00	
ASSOCIATION COMPAGNIE KARBOLAZ	13 100,00	
ASSOCIATION COUP D MAINS	3 000,00	
ASSOCIATION COURSE ET MONTAGNE	1 000,00	
ASSOCIATION CULTURELLE DU FRONT DE MER	2 500,00	
ASSOCIATION CULTURELLE ET SPORTIVE DE FLEURIMONT	2 500,00	
ASSOCIATION CULTURELLE ET SPORTIVE POUR LES SENIORS	1 500,00	
ASSOCIATION CYCLES PASSION REUNION	3 180,00	
ASSOCIATION CŒUR DE RUE	3 000,00	
ASSOCIATION DALONS PORT KARATE DO	500,00	
ASSOCIATION DANSE EN L'R	31 000,00	
ASSOCIATION DE COORDINATION DU BASSIN NORD OUEST	600,00	
ASSOCIATION DE GESTION DU KABARDOCK	55 000,00	
ASSOCIATION DE GESTION DU SECHOIR	130 000,00	
ASSOCIATION DE GESTION DU SECHOIR	5 000,00	



Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION DE GYMNASTIQUE VOLONTAIRE SILHOUETTE	1 300,00	
ASSOCIATION DE L ECOLE ALEXIS DE VILLENEUVE	600,00	
ASSOCIATION DE SOUTIEN AUX AIDANTS	1 000,00	
ASSOCIATION DENIV	1 350,00	
ASSOCIATION DES AGRICULTEURS DE SAINT PHILIPPE	685 250,00	
ASSOCIATION DES AIDANTS ET DES AIDES	5 000,00	
ASSOCIATION DES ANCIENS COMBATTANTS DU TAMPON	1 600,00	
ASSOCIATION DES ANCIENS COMBATTANTS UNC TROIS BASSINS	1 000,00	
ASSOCIATION DES ANCIENS ELEVES DE L' ECOLE MILITAIRE PREPARATOIRE DE LA REUNION	2 000,00	
ASSOCIATION DES HANDICAPES PHYSIQUES DU SUD	10 000,00	
ASSOCIATION DES JOURS HEUREUX	2 000,00	
ASSOCIATION DES MAJORETTES LES OCEANES	600,00	
ASSOCIATION DES PERSONNES AGEES DE TROIS BASSINS	2 000,00	
ASSOCIATION DES PERSONNES PETITE TAILLE REUNION	2 000,00	
ASSOCIATION DES PLAISANCIERS DE LA POINTE DES GALETS	500,00	
ASSOCIATION DES RETRAITES INTERIALE	2 000,00	
ASSOCIATION DES VEUVES DE GUERRE ET PUPILLES DE LA NATION DE LA REUNION	3 000,00	
ASSOCIATION DESTYN 974	5 000,00	
ASSOCIATION DEVELOPPEMENT SECTEUR SALINE	500,00	
ASSOCIATION DOMINICAINE OLYMPIQUE CLUB	1 000,00	
ASSOCIATION DYNANIC CLUB	1 724,00	
ASSOCIATION DYONISIENNE JIU JITSU BRESILIEN	2 300,00	
ASSOCIATION ECLATS DE L'ILE	3 000,00	
ASSOCIATION ECOLE DE FOOT SAINT GILLES	2 300,00	
ASSOCIATION ECOLE DE FOOTBALL DE SAINT GILLES LES HAUTS	1 600,00	
ASSOCIATION ECOLE REUNIONNAISE DE BUDO	500,00	
ASSOCIATION ECRAN JEUNES	6 000,00	
ASSOCIATION ECRAN JEUNES	4 000,00	
ASSOCIATION ELITE FIGHT CLUB	1 780,00	
ASSOCIATION EMBELLISSEMENT DU PATRIMOINE BENEDICTIN (EPB)	2 000,00	
ASSOCIATION EMOI	1 000,00	
ASSOCIATION ENSEMBLE GARANTISSONS L' AVENIR EN SACHANT LIRE ET ECRIRE	1 000,00	
ASSOCIATION EPANOUISSEMENT 3EME AGE	1 724,00	
ASSOCIATION EST KALAD CLUB	1 500,00	
ASSOCIATION ETOILE FOOTBALL CLUB ETANG	2 000,00	
ASSOCIATION FAMILLE MAXIME LAOPE	5 000,00	
ASSOCIATION FATAK	3 000,00	
ASSOCIATION FEE MAZINE	2 000,00	
ASSOCIATION FEE MAZINE	4 000,00	
ASSOCIATION FESTIVAL MEME PAS PEUR	3 100,00	
ASSOCIATION FIT LE O	500,00	
ASSOCIATION FLEUR CANNE	1 724,00	
ASSOCIATION FLEUR DE LOTUS	1 724,00	
ASSOCIATION FLEURS DES CHAMPS	1 724,00	
ASSOCIATION FNCTA-UROI (FEDERATION NATIONALE DE THEÂTRE AMATEUR)	2 000,00	
ASSOCIATION FOOT BALL CLUB LIGNE PARADIS	2 300,00	
ASSOCIATION FOOTBALL CLUB OLYMPIQUE DE SAVANNAH	10 000,00	
ASSOCIATION FOYER DES JEUNES DE JOINVILLE	2 830,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION FRANCAISE CONTRE LES MYOPATHIES	10 000,00	
ASSOCIATION FRANCE ALZHEIMER	3 000,00	
ASSOCIATION FRANCE ALZHEIMER	3 000,00	
ASSOCIATION FRATERNELLE DE ST FRANCOIS XAVIER	1 500,00	
ASSOCIATION GANGA YAMUNA DEVI	3 000,00	
ASSOCIATION GEM SAINT PAUL	5 000,00	
ASSOCIATION GENERALE DES ANCIENS COMBATTANTS ET VICTIMES DE GUERRE	3 000,00	
ASSOCIATION GENERALE DES RETRAITES	2 000,00	
ASSOCIATION GLORIA MARIS	1 500,00	
ASSOCIATION GOLF CLUB DU COLORADO	5 000,00	
ASSOCIATION GRIMP A ZOT	500,00	
ASSOCIATION GROOVE LA KOUR	3 500,00	
ASSOCIATION GROUPE ZISKAKAN	8 000,00	
ASSOCIATION GYM CLUB DU GUILLAUME	500,00	
ASSOCIATION GYM LOISIRS	500,00	
ASSOCIATION GYM PAILLE EN QUEUE	500,00	
ASSOCIATION HAND BALL CLUB BOIS DE NEFLES	1 500,00	
ASSOCIATION HAND BALL CLUB SAINT JOSEPH	1 090,00	
ASSOCIATION HAND BALL JEUNES DE SAINTE ROSE	2 100,00	
ASSOCIATION HANDISPORT FEMININE	6 000,00	
ASSOCIATION HANG'ART 410	6 500,00	
ASSOCIATION HOCKEY CLUB DE L OUEST	2 700,00	
ASSOCIATION IMAGINE MIEUX ETRE ENSEMBLE	1 000,00	
ASSOCIATION IMAGINE MIEUX ETRE ENSEMBLE (AIMEE)	2 000,00	
ASSOCIATION INSPIRE	4 200,00	
ASSOCIATION INTER DE L'OUEST CORBEIL	2 000,00	
ASSOCIATION JEUNES AUJOURD'HUI POUR DEMAIN	3 000,00	
ASSOCIATION JEUNESSE SPORTIVE FOOTBALL DE L EPERON	1 500,00	
ASSOCIATION JS BENEDICTINE	1 990,00	
ASSOCIATION JUDO CLUB BENEDICTIN	1 600,00	
ASSOCIATION JUDO CLUB DE SAINT LOUIS	500,00	
ASSOCIATION JUDO CLUB MUNICIPAL DE ST DENIS	5 500,00	
ASSOCIATION JULIETTE AUX PAYS DES MARMAILLES	30 000,00	
ASSOCIATION JULIETTE AUX PAYS DES MARMAILLES	30 000,00	
ASSOCIATION KABAY PROD	3 500,00	
ASSOCIATION KAF 'EIR	250,00	
ASSOCIATION KARATE CLUB DE CAROSSE	2 000,00	
ASSOCIATION KARATE CLUB LEO	800,00	
ASSOCIATION KARATE YOSEIKAN PLATEAU CAILLOU	2 500,00	
ASSOCIATION KARTIE RANDO LOCALE	1 100,00	
ASSOCIATION KARTYE LIB MDOI	3 500,00	
ASSOCIATION KILTIR	1 186,00	
ASSOCIATION KISA MI LE	3 100,00	
ASSOCIATION KLAXON	4 000,00	
ASSOCIATION KLE DE SOL	4 000,00	
ASSOCIATION KOLECTIF SUD	2 000,00	
ASSOCIATION KOLET'	8 000,00	
ASSOCIATION KOMIDI	10 000,00	
ASSOCIATION KORUS	2 000,00	
ASSOCIATION KOUT SAVAT PIJON	3 100,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION L OISEAU DE PARADIS	2 000,00	
ASSOCIATION LA BERGERE DANS LA LOUVERIE	5 000,00	
ASSOCIATION LA BOITE A COUTURE	2 000,00	
ASSOCIATION LA BOX	1 500,00	
ASSOCIATION LA PETIT SCENE QUI BOUGE	3 100,00	
ASSOCIATION LA SAVATE BOXING ACADEMIE	2 010,00	
ASSOCIATION LA TAMPONNAISE	4 000,00	
ASSOCIATION LALANBIK	41 000,00	
ASSOCIATION LANTANT MALOYA	3 000,00	
ASSOCIATION LASOURS	2 000,00	
ASSOCIATION LASOURS	3 360,00	
ASSOCIATION LE CLUB TRIATHLON REUNION	5 030,00	
ASSOCIATION LE HAMEAU DU BERNICA	1 724,00	
ASSOCIATION LE PORT CANNE DE COMBAT	500,00	
ASSOCIATION LERKA	3 100,00	
ASSOCIATION LES ARCHERS DE ST DENIS	2 090,00	
ASSOCIATION LES ARCHERS PORTOIS	500,00	
ASSOCIATION LES BAIES ROSES	1 724,00	
ASSOCIATION LES CAPUCINES	1 724,00	
ASSOCIATION LES CENT PIEDS	1 500,00	
ASSOCIATION LES GRENADINES DE FLEURIMONT	1 724,00	
ASSOCIATION LES INSEPARABLES	1 500,00	
ASSOCIATION LES JASMIN	1 724,00	
ASSOCIATION LES JOLIS PAS	680,00	
ASSOCIATION LES MUGUETS	1 724,00	
ASSOCIATION LEU RUGBY CLUB	1 090,00	
ASSOCIATION LIGUE DES DROITS DE L'HOMME A LA REUNION	4 000,00	
ASSOCIATION LUNA ROSE	6 000,00	
ASSOCIATION LUTTE CONTACT DE SAINTE MARIE	3 010,00	
ASSOCIATION LUTTE LA CROCHE POUR LE	500,00	
ASSOCIATION MAFATE ENSEMBLE	1 500,00	
ASSOCIATION MALOY'ARTS	3 000,00	
ASSOCIATION MARKOTAZ	4 000,00	
ASSOCIATION MIARO	2 500,00	
ASSOCIATION MUSIK JAZZ	4 500,00	
ASSOCIATION MYOSOTIS	1 724,00	
ASSOCIATION NAKIYAVA	6 000,00	
ASSOCIATION NATIONALE DES TITULAIRES DU TITRE DE RECONNAISSANCE DE LA NATION	1 500,00	
ASSOCIATION NATYY DREAD	5 000,00	
ASSOCIATION NAUTIQUE DE SAINT PIERRE	5 210,00	
ASSOCIATION NEKTAR	3 000,00	
ASSOCIATION NIAGARA CANOE KAYAK CLUB	2 500,00	
ASSOCIATION NOU TOUTE ENSAMB	1 500,00	
ASSOCIATION NOUT TOUT DAN SENTIE	1 590,00	
ASSOCIATION OLYMPIQUE JUDO SAINTE MARIE	1 080,00	
ASSOCIATION OMNISPORT DE SAINT GILLES	8 330,00	
ASSOCIATION OMNISPORTS DE GRANDE FONTAINE	7 300,00	
ASSOCIATION OPIAPA	2 000,00	
ASSOCIATION ORCHESTRE PHILARMONIQUE ORPHEE REUNION	2 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION OUEST RUN TRIATHLON	1 200,00	
ASSOCIATION OUSANOUSAVA	6 000,00	
ASSOCIATION PASS	5 000,00	
ASSOCIATION PATRIOTIQUE DE L A REUNION LE TAMPON	1 000,00	
ASSOCIATION PIERRE DE POIVRE	2 500,00	
ASSOCIATION PITON DES Z'ARTS	3 500,00	
ASSOCIATION PLUS DE BRUIT	2 500,00	
ASSOCIATION PORT PEDALES ASSOCIATION	1 500,00	
ASSOCIATION PORTOISE DE JIU JITSU BRESILIEN	2 100,00	
ASSOCIATION POUR LE 3EME AGE CLUB CELIMENE	2 000,00	
ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEMENT CULTUREL ETS PORTIF DE STE SUZANNE	3 100,00	
ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEMENT ET LE RAYONNEMENT DE LA REUNION	125 000,00	
ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEMENT ET LE RAYONNEMENT DE LA REUNION	30 000,00	
ASSOCIATION PRINTEMPS DES AINES	2 000,00	
ASSOCIATION RACINE MOUILIN	3 000,00	
ASSOCIATION RANDONNEE ENVIRONNEMENT LOISIR AMITIE	760,00	
ASSOCIATION RANPAR	5 000,00	
ASSOCIATION RESPA SEUL	4 000,00	
ASSOCIATION REUNION KARATE DIONYSIEN	1 680,00	
ASSOCIATION REUNIONNAISE DE JIU JITSU BRESILIEN	2 500,00	
ASSOCIATION REUNIONNAISE DE PASTORALISME	26 866,50	
ASSOCIATION REUNIONNAISE DE TENNIS VOLLEY ET DE BEACH TENNIS	1 500,00	
ASSOCIATION REUNIONNAISE DES BLESSES DES ARMEES	3 000,00	
ASSOCIATION REUNIONNAISE DES RETRAITES DU SECTEUR PRIVE	1 724,00	
ASSOCIATION REUNIONNAISE NEUROMUSCULAIRE ESPOIR	8 000,00	
ASSOCIATION RIDING COMPANY	4 340,00	
ASSOCIATION RNB	2 500,00	
ASSOCIATION ROSE METYS	2 500,00	
ASSOCIATION ROULE MON Z'AVIRONS	4 000,00	
ASSOCIATION RUGBY CLUB DE ST PAUL	1 500,00	
ASSOCIATION RUGBY CLUB TAMPON	1 500,00	
ASSOCIATION RUN ALTITUDE	1 190,00	
ASSOCIATION RUN REUNION ITALOPHILES - CIAO REUNION	2 500,00	
ASSOCIATION SAINT DENIS TCHOUK	500,00	
ASSOCIATION SAINT PAULOISE DE JIU JITSU BRESILIEN	2 500,00	
ASSOCIATION SAINT PIERRE HAND BALL CLUB	13 500,00	
ASSOCIATION SAINT PIERRE JUDO	1 500,00	
ASSOCIATION SAMSORA TONIQUE ATHLE SAINTE ANNOISE	3 600,00	
ASSOCIATION SKI NAUTIQUE CLUB DE ST PAUL	3 500,00	
ASSOCIATION SOMANS	3 000,00	
ASSOCIATION SOS GRAMOUNES ISOLES	2 000,00	
ASSOCIATION SOURCE V AVANT	1 100,00	
ASSOCIATION SPORTING CLUB D HALTEROPHILIE ET MUSCULATION	4 000,00	
ASSOCIATION SPORTING CLUB DE BELLEPIERRE	2 250,00	
ASSOCIATION SPORTING CLUB DU CHAUDRON	4 500,00	
ASSOCIATION SPORTIVE BELLEVUE ASB	600,00	
ASSOCIATION SPORTIVE CLUB DE LABOURDONNAIS	4 000,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DE LA BRETAGNE	2 500,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DE LA RUE SAINT LOUIS	1 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION SPORTIVE DE LECOLE PAUL HERMANN	600,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DE LOISIRS D AVENTURES ET DE RANDONNEES	1 500,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DE MOKA	600,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DE SELF DEFENSE MARTIAL	500,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DES PTT	1 480,00	
ASSOCIATION SPORTIVE EPERON	560,00	
ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE DE L ETANG SALE	1 500,00	
ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE LE TWIRLING	1 000,00	
ASSOCIATION SPORTIVE LES ALIZES	2 000,00	
ASSOCIATION SPORTIVE LES PANTHERES	3 500,00	
ASSOCIATION SPORTIVE PORTOISE DE BOXE ANGLAISE	3 800,00	
ASSOCIATION SPORTIVE POUR PERSONNES	6 500,00	
ASSOCIATION SPORTIVE SCOLAIRE DU BRAS DE PONTHO	600,00	
ASSOCIATION SPORTIVE SCOLAIRE USEP DE L ECOLE LEONIDE LETOULLEC	600,00	
ASSOCIATION SPORTIVE USEP DE BERIVE	600,00	
ASSOCIATION SPORTIVE VINCENT BOYER DE LA GIRODAY	600,00	
ASSOCIATION ST ANDRE SPORTS ADAPTES	800,00	
ASSOCIATION SURYA MWIN	3 500,00	
ASSOCIATION TAEKWONDO CLUB 974 TKD 974	1 680,00	
ASSOCIATION TAMPON TAE KWONDO DOJANG	2 500,00	
ASSOCIATION TAMPON TENNIS DE TABLE	1 060,00	
ASSOCIATION TAMPON VOLLEY GECKO	1 500,00	
ASSOCIATION TEAM KOLOSS	500,00	
ASSOCIATION TEMPO DANSE	3 500,00	
ASSOCIATION TENNIS CLUB BRAS PANON	700,00	
ASSOCIATION TENNIS CLUB BRAS PANON	1 500,00	
ASSOCIATION TENNIS CLUB DE L ETANG SALE	1 500,00	
ASSOCIATION TENNIS CLUB DE LA POSSESSION	1 500,00	
ASSOCIATION TENNIS CLUB DE SAINT BENOIT	1 790,00	
ASSOCIATION TENNIS CLUB DE SAINT GILLES LES BAINS	1 500,00	
ASSOCIATION TENNIS CLUB DE SAINT PIERRE	2 500,00	
ASSOCIATION TENNIS CLUB DIONYSIEN	3 000,00	
ASSOCIATION TENNIS CLUB DOMINICAIN	2 500,00	
ASSOCIATION TENNIS CLUB MUNICIPAL TAMPON	1 000,00	
ASSOCIATION TENNIS PASSION	5 000,00	
ASSOCIATION THEATRE DES ALBERTS	3 000,00	
ASSOCIATION THÉÂTRE D'AZUR	6 000,00	
ASSOCIATION TI TRAIN	5 000,00	
ASSOCIATION TILAW6	1 500,00	
ASSOCIATION TRAJECTOIRES	3 500,00	
ASSOCIATION TRIATHLON CLUB DE SAINT ANDRE	1 500,00	
ASSOCIATION TRICOD'PROD	3 100,00	
ASSOCIATION UNION SPORTIVE AIGLES BLANCS	3 500,00	
ASSOCIATION UNION SPORTIVE PORTOISE DE GYMNASTIQUE	4 500,00	
ASSOCIATION US SALAZES	1 500,00	
ASSOCIATION USEP	600,00	
ASSOCIATION USEP 17EME KM	600,00	
ASSOCIATION USEP BDC 974	600,00	
ASSOCIATION USEP CHAMPCOURT	600,00	
ASSOCIATION USEP DE DASSY	600,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION USEP DE GRANDE FERME	600,00	
ASSOCIATION USEP DE L ECOLE ELEMENTAIRE RIVIERE	600,00	
ASSOCIATION USEP DES TOPAZES	600,00	
ASSOCIATION USEP ENTRE DEUX	600,00	
ASSOCIATION USEP L ALAMBIC	600,00	
ASSOCIATION USEP MATERNELLE LES CAPUCINES	600,00	
ASSOCIATION USEP TROIS MARES A	600,00	
ASSOCIATION VELO CLUB DE ST DENIS	2 160,00	
ASSOCIATION VELO REUNION	1 800,00	
ASSOCIATION VELO TOUT TERRAIN LOISIRS	800,00	
ASSOCIATION VILLAGE LES AZA EES	500,00	
ASSOCIATION VOLLEY BALL CLUB DE ST DENIS	3 500,00	
ASSOCIATION YLANG YLANG	1 724,00	
ASSOCIATION ZANTAK	5 000,00	
ASSOCIATIONS DES RETRAITES HOSPITALIERS	2 000,00	
ASSOCIATIONS PORTANT DES PROJETS	230 356,18	
ASSOCIATION KREOLIDE	4 000,00	
ASSOCIATION DES ANCIENS COMBATTANTS	1 600,00	
ATD QUART MONDE	15 000,00	
ATHLETIC CLUB CHALOUPE	1 300,00	
ATHLETIC CLUB DE SAINT PAUL	1 000,00	
ATHLETIC CLUB DE SAINT PAUL	17 000,00	
ATHLETIQUE CLUB DE SALAZIE	1 500,00	
ATHLETIQUE CLUB VANILLE SAINTE SUZANNE	1 500,00	
ATOUT 974	40 000,00	
ATOUT 974	18 000,00	
AU BOUT DU REVE	4 000,00	
AUTISME REUNION	4 000,00	
AVIRONS BASKET CLUB	2 100,00	
Agence Immobilière SOLidarité Et Investissement Locatif (AI SOLEIL)	120 000,00	
Agence Immobilière SOLidarité Et Investissement Locatif (AI SOLEIL)	70 000,00	
Agence Immobilière Solidarité Et Investissement Locatif (AI SOLEIL)	107 075,52	
Allons pren Dioré en main	137 236,00	
Amicale des Conseillers Généraux de la Réunion	95 000,00	
Arts pour Tous	2 500,00	
Arts pour Tous	2 500,00	
Association CASODOM	3 500,00	
Association Capitaine Dimitile	40 386,00	
Association Ilet Chicots	11 100,00	
Association Ilet des Salazes	12 500,00	
Association Jeunes Majeurs en Dynamiques (AJMD)	45 360,00	
Association PLANT ALI	85 831,00	
Association Régionale des Missions Locales	15 000,00	
Association SEOR	43 246,00	
Association SREPEN	40 000,00	
Association Solidarité DOM TOM	2 500,00	
Association Zambrocal Moring	1 500,00	
Association de Protection des Milieux Naturels de l'Est (site Libéria)	77 240,00	
Association de Protection des Milieux Naturels de l'Est (site Sainte Marguerite)	208 112,00	
Association départementale pour l'information sur le logement (ADIL)	90 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Association départementale pour l'information sur le logement (ADIL)	50 000,00	
Association départementale pour l'information sur le logement (ADIL)	35 000,00	
Association les jardins de fond imar	16 000,00	
Association pour la Valorisation de l'Entre deux Monde (AVE2M)	252 343,00	
Assoiation Agréée pour la Pêche et la Protection des Milieux Aquatiques de Saint André (AAPPMASA)	112 000,00	
BADMINTON PETITE-ILE	1 200,00	
BAM	18 000,00	
BAM	36 292,00	
BAM	80 000,00	
BASKET CLUB DE TROIS BASSINS	2 000,00	
BASKET CLUB DIONYSIEN	1 500,00	
BDN SAINT PAUL SPORTS	3 000,00	
BEACH PARK DIONYSIEN	1 500,00	
BEK LA BARRE	1 000,00	
BGE	49 200,00	
BICROSS CLUB OMEGA	1 000,00	
BICROSS CLUB OMEGA	2 500,00	
BIEN ETRE BRAS FUSIL	2 000,00	
BILLARD CLUB DU TAMPON	2 000,00	
BILLARD CLUB DU TAMPON	500,00	
BIOTOPE FAO DE L'ANSE	15 850,00	
BIOTOPE FAO DE L'ANSE	160 000,00	
BOA BASKET CLUB	800,00	
BOURBON BRISANTS BEACH TENNIS	3 500,00	
BOURBON OLYMPIQUE TENNIS CLUB	1 800,00	
BOXE FRANCAISE SAVATE DE LA MARINE	2 500,00	
BOXING CLUB DE L'EST (SAVATE BOXE FRANCAISE)	2 140,00	
BOXING CLUB TAMARINS 974	1 860,00	
BRAS PANON FUTSAL CLUB	500,00	
BUJINKAN NINPO TAIJUTSU 974	500,00	
CAMPS ASAF	744 215,38	
CAMPS LA RESSOURCE	324 469,92	
CAMPS PÈRE FAVRON	604 101,68	
CANOE KAYAK CLUB BENEDICTIN	2 500,00	
CARAMBOLE	1 724,00	
CARTON MECANIQUE	2 000,00	
CARTON RAID ASSO RAID ORIENTATION REUNION ISLAND	1 300,00	
CASE MARMAILLONS	20 000,00	
CASECC	1 000,00	
CASECC	7 910,00	
CBNM	40 500,00	
CCMLP	10 000,00	
CEDAACE	39 000,00	
CEDTM	40 000,00	
CENTRE D'ANIMATION DU TROIS AGE ENTRE DEUX PRIMEVERE	1 724,00	
CENTRE DE KARATE FRANCAIS REUNION	2 000,00	
CENTRE DRAMATIQUE DE LA REUNION	190 000,00	
CERCLE D ESCRIME LA BUSE	840,00	
CERCLE DES NAGEURS DE SAINT JOSEPH REUNION	2 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CERCLE DES NAGEURS DE SAINT JOSEPH REUNION	1 500,00	
CERCLE DES NAGEURS SAINT PIERROIS	4 000,00	
CERCLE GENEALOGIQUE DE BOURBON	2 000,00	
CEVIF	97 000,00	
CHAINE DE L'ESPOIR	30 000,00	
CHEMINS DE TRAVERSE	610,00	
CINE FESTIVAL OI	5 000,00	
CINEKOUR	6 500,00	
CIRKE CRAKE	3 100,00	
CIRQUONS FLEX	11 200,00	
CLAIREJEUNESSE DE SAINT BENOIT	1 724,00	
CLEF	20 000,00	
CLUB 3EME AGE DE BERIVE LES COEURS EN JOIE	2 000,00	
CLUB 3EME AGE FLAMBOYANT	1 724,00	
CLUB 3EME AGE LES BUISSONS	1 724,00	
CLUB 3EME AGE LES CAPUCINES	1 724,00	
CLUB 3EME AGE LES GIRIMBELS	1 724,00	
CLUB 3EME AGE VIVE LA JOIE	1 724,00	
CLUB 3EME JEUNESSE LA COLOMBE	2 000,00	
CLUB AIKIBUDO KENJUTSU P I	500,00	
CLUB ALPIN REUNION	790,00	
CLUB AMITIE DU TROISIEME AGE DE BRAS PANON	2 000,00	
CLUB ATHLETISME PLAINE DES PALMISTES	1 500,00	
CLUB ATHLETISME STE SUZANNE	3 000,00	
CLUB BLEU AZUR	1 724,00	
CLUB BOULISTE DE SAVANNA	1 500,00	
CLUB BOULISTE DU RECIF CORALIEN	4 000,00	
CLUB CANNE EN FLEUR	1 000,00	
CLUB CARO CANNE	500,00	
CLUB CYCLISTE DE PETITE ILE	500,00	
CLUB CYCLOTOURISME ET VTT TEAM EN SELLE 974	500,00	
CLUB D ATHLETISME DE SAINT PIERRE	630,00	
CLUB D ATHLETISME LOISIRS SANTE DU SUD	1 300,00	
CLUB D ESCALADE 7 A L OUEST	1 500,00	
CLUB D ESCRIME L ESPADON DE SAINT PIERRE	660,00	
CLUB DE 3E AGE LES CHRYSANTEMES	1 724,00	
CLUB DE 3EME AGE LES GOYAVIERS	1 724,00	
CLUB DE 3EME JEUNESSE DES ORANGERS	1 724,00	
CLUB DE LOISIRS	1 724,00	
CLUB DE NATATION LES ZANGUILLES DE SALAZIE	1 500,00	
CLUB DE SAINT JACQUES	1 000,00	
CLUB DE SAINT JACQUES	1 724,00	
CLUB DES AMITIES	1 724,00	
CLUB DES MIMOSAS DE SAINT DENIS	1 724,00	
CLUB DES MUGUETS BENEDICTIN	1 724,00	
CLUB DES NAGEURS DE LA POSSESSION	1 500,00	
CLUB DES NAGEURS PANONNAIS	1 500,00	
CLUB DOJO ST LEU	930,00	
CLUB DU PRINTEMPS	1 724,00	
CLUB DU SOLEIL	1 724,00	



Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CLUB ECLATS DE JOIE	1 724,00	
CLUB EMERAUDES	1 724,00	
CLUB ENERGY PLAINE DES PALMISTES	1 500,00	
CLUB GYM VOLONTAIRE ENTRE DEUX	500,00	
CLUB GYMNIQUE DE SAINT PIERRE	1 500,00	
CLUB HANDBALL CAMBUSTON	3 860,00	
CLUB HELIOTROPES	1 724,00	
CLUB HIPPIQUE DE L EST	2 000,00	
CLUB HIPPIQUE DE L EST	3 420,00	
CLUB HIPPIQUE DU TAMPON	3 000,00	
CLUB INTER AGE COEURS JOYEUX DU 14EME KM	1 724,00	
CLUB L AGE HEUREUX	1 724,00	
CLUB LA JOIE DE VIVRE DE SAINTE SUZANNE	2 000,00	
CLUB LA VANILLE	1 724,00	
CLUB LE SOURIRE	1 724,00	
CLUB LES AMIS 3EME AGE DES AVIRONS	2 000,00	
CLUB LES BOUGAINVILLIERS	1 724,00	
CLUB LES CHARMILLES	1 724,00	
CLUB LES FOUGERES DE SAINTE MARIE	1 724,00	
CLUB LES MYOSOTIS DE PICHETTES	1 724,00	
CLUB LES ORCHIDEES DE L OUEST	1 724,00	
CLUB LOUIS JOUVET	1 724,00	
CLUB LUTTE OLYMPIQUE DYONISIEN 974	1 500,00	
CLUB MODELISTE DU SUD	1 300,00	
CLUB MULTI BOXE DU GUILLAUME	500,00	
CLUB OMNISPORT DE LA MONTAGNE	6 100,00	
CLUB PAMPLEMOUSSE	2 000,00	
CLUB PAYANKE	1 724,00	
CLUB PETANQUE 46	800,00	
CLUB PETANQUE DES HAUTS DE L OUEST	500,00	
CLUB PONGISTE TOP ST PAULOIS	1 500,00	
CLUB RETRAITES DOMAINE BELLE BELLERIVE	2 000,00	
CLUB SENIORS LE BAOBAB	1 724,00	
CLUB SOLIDARITE LILAS	1 724,00	
CLUB SPORT ADAPTE DE SAINT PIERRE	5 000,00	
CLUB SPORT HANDICAP DU NORD	5 500,00	
CLUB SPORTIF DE ST GILLES LES BAINS	1 500,00	
CLUB SPORTIF SAINT DENIS ATHLETISME	710,00	
CLUB TRIATHLON BRAS PANON	1 500,00	
CLUB TROUPE FOLKLORIQUE	1 724,00	
CLUB VELO PALMIPLAINOIS	500,00	
CLUBS DES NAGEURS TAMPONNAIS	1 500,00	
CNARM	2 206 050,00	
CNARM	3 753 625,00	
CNARM	1 010 325,00	
CNARM	539 500,00	
CNARM	24 000,00	
COASM	10 000,00	
COEUR SOCIAL 974	9 000,00	
COEUR SOCIAL 974	1 614,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COEUR SOCIAL 974	6 456,00	
COEUR SOCIAL 974	3 000,00	
COEUR SOCIAL 974	60 000,00	
COMITE AERONAUTIQUE DE L'ILE DE LA REUNION	2 000,00	
COMITE DE LA RANDONNEE PEDESTRE DE LA REUNION	5 000,00	
COMITE DE PETANQUE DE LA REUNION	5 500,00	
COMITE DE PETANQUE DE LA REUNION	4 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE GYMNASTIQUE VOLONTAIRE	3 500,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE L USEP	10 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE LA F N A C A	1 500,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DU SPORT EN MILIEU RURAL 974	4 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL UFOLEP	4 400,00	
COMITE REGIONAL D EQUITATION DE LA REUNION	4 500,00	
COMITE REGIONAL D EQUITATION DE LA REUNION	3 500,00	
COMITE REGIONAL D ETUDES ET DE SPORTS SOUS MARINS	3 000,00	
COMITE REGIONAL DE BOXE DE LA REUNION	14 500,00	
COMITE REGIONAL DE BOXE DE LA REUNION	5 000,00	
COMITE REGIONAL DE CYCLISME	22 400,00	
COMITE REGIONAL DE CYCLISME	4 500,00	
COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE DE LA REUNION	7 000,00	
COMITE REGIONAL DE KENDO DE LA REUNION	1 000,00	
COMITE REGIONAL DE LUTTE DE LA REUNION	3 000,00	
COMITE REGIONAL DE LUTTE DE LA REUNION	6 000,00	
COMITE REGIONAL DE NATATION	9 000,00	
COMITE REGIONAL DE NATATION	8 500,00	
COMITE REGIONAL DE TIR A L ARC REUNIONNAIS	1 500,00	
COMITE REGIONAL DE TIR A L ARC REUNIONNAIS	2 200,00	
COMITE REGIONAL DES CLUBS OMNISPORTS DE LA REUNION	3 000,00	
COMITE REGIONAL HALTEROPHILIE	3 500,00	
COMITE REGIONAL HALTEROPHILIE	2 000,00	
COMITE REGIONAL HALTEROPHILIE	3 500,00	
COMITE REGIONAL HANDISPORT	2 000,00	
COMITE REGIONAL HANDISPORT	2 500,00	
COMITE REGIONAL HANDISPORT	35 000,00	
COMITE REGIONAL OLYMPIQUE ET SPORTIF	98 000,00	
COMITE REGIONAL OLYMPIQUE ET SPORTIF	112 500,00	
COMITE REGIONAL REUNIONNAIS DE CANOE KAYAK	11 400,00	
COMITE REGIONAL REUNIONNAIS DE CANOE KAYAK	7 000,00	
COMITE REGIONAL SPORTIF UNIVERSITAIRE	1 000,00	
COMITE REGIONAL ULM DE LA REUNION	1 000,00	
COMITE TERRITORIAL DE RUGBY DE LA REUNION	13 500,00	
COMITE TERRITORIAL DE RUGBY DE LA REUNION	7 000,00	
COMITE TERRITORIAL DE RUGBY DE LA REUNION	15 000,00	
COMMUNE DE SAINT ANDRE	40 000,00	
COMPAGNIE ABERASH	1 500,00	
COMPAGNIE BABA SIFON	3 000,00	
COMPAGNIE DES GUIDES DE L'OI	2 000,00	
COMPAGNIE KENJI	6 000,00	
COMPAGNIE LOLITA MONGA	6 500,00	
COMPAGNIE MILLE ET UNE FACONS	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMPAGNIE MORPHOSE	7 000,00	
COMPAGNIE SAKIDI	6 000,00	
COMPAGNIE SAKIDI	9 000,00	
COMPAGNIE SCHTROKBEN	2 000,00	
COMPAGNIE THEATRALE CONFLORE	2 300,00	
COMPAGNIE TILAW 6	3 000,00	
COOP UNION	24 000,00	
CRIJ	47 830,00	
CROIX MARINE	8 123,00	
CROIX ROUGE	75 000,00	
CROIX ROUGE FRANCAISE	3 951,00	
CROIX ROUGE FRANCAISE	238 407,00	
CROIX ROUGE FRANCAISE	178 535,00	
CROIX ROUGE FRANCAISE DD	30 724,50	
CROIX ROUGE FRANCAISE DD	120 242,50	
CSSD BICROSS	1 000,00	
CTE REG REUNION FEDERAT SPORT GYM TRAVAIL	4 400,00	
CULTURELLE SPORTIVE TROIS BASSINS	1 500,00	
CYCLO CLUB BENEDICTINS	2 010,00	
Conseil d'Architecture, d'Urbanisme et de l'Environnement (CAUE)	875 000,00	
Conservatoire Botanique des Mascariens (CBNM)	220 000,00	
CŒUR DE FEMME	10 000,00	
CŒUR DE FORET	50 000,00	
DEFIS DES FEMMES	64 932,00	
DIMITILE SPORTS ACTIONS	6 500,00	
DOJO CLUB KARATE SAINT ANDRE	3 000,00	
DOJO DE LA RAVINE	2 290,00	
DOJO DIONYSIEN	1 170,00	
DOJO GUY QUINTIN JUDO CLUB	2 500,00	
DOJO HUANG YING CHIN JUDO CLUB AMITIE	2 500,00	
DOJO PORTOIS	1 500,00	
DOMINICAINE ATHLETISME	3 000,00	
EAMR	2 500,00	
EAU DE COCO	30 000,00	
ECOLE BUDO REUNION AIKIDO POSSESSION	800,00	
ECOLE DE FOOTBALL DE BRAS DES CHEVRETTES	800,00	
ECOLE DE GARDIEN DE BUT REUNION	2 000,00	
ECOLE NATIONALE D'ARCHITECTURE DE MONTPELLIER : ANTENNE DE LA REUNION	4 000,00	
EMMAUS GRAN SUD	50 000,00	
ENTENTE ET HARMONIE ENTRE PEUPLES MASCARINS	1 000,00	
EPI EST	113 400,00	
EQUIMONTAGNE	1 500,00	
ETOILE DU MONDE	1 500,00	
Economie Sociale Familiale Réunion (ESF REUNION)	186 044,04	
FDGDON	180 000,00	
FEDERATION AGRICOLE DE SALAZIE	256 500,00	
FEDERATION DEPARTEMENTALE ASSOCIATIONS AGREES DE PECHE ET DE PROTECTION	60 000,00	
FEDERATION NATIONALE DES ANCIENS COMBATTANTS D' ALGER	1 000,00	
FEDREATION METI TRESSE	120 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
FEE MAZINE	5 000,00	
FEMININE DE FOOTBALL DE L EST	2 850,00	
FEMMES SOLID AIR	80 000,00	
FETE LE MUR SAINT PAUL LES HAUTS	3 000,00	
FFD COMITE REGIONAL DE DANSE DE LA REUNION	4 000,00	
FLEUR D PITAYA	1 724,00	
FLEURIGYM	2 500,00	
FONDATION PERE FAVRON	70 000,00	
FONDATION PERE FAVRON	585 900,00	
FONDATION PERE FAVRON	131 910,00	
FONDATION PERE FAVRON	131 910,00	
FONDATION PERE FAVRON	199 605,50	
FONDATION PERE FAVRON	205 848,50	
FONDATION PERE FAVRON	57 106,50	
FONDATION PERE FAVRON	80 000,00	
FONDATION PERE FAVRON	42 501,00	
FONDATION PERE FAVRON	101 000,00	
FONDATION POUR LA RECHERCHE SUR L'ALZHEIMER	10 000,00	
FOOT BALL CLUB PARFIN DE ST ANDRE	1 500,00	
FOOTBALL CLUB MOUFIA	3 000,00	
FOOTBALL CLUB RIVIERE DES ROCHES	2 900,00	
FORCE TRANKIL	500,00	
FPF (FONDATION PÈRE FAVRON)	30 000,00	
FPF FAO DE SAINT PIERRE	148 122,00	
FPF FAO DE SAINT PIERRE	220 000,00	
FRANCE AVC REUNION	4 000,00	
FRANCE VOLONTAIRES	56 665,20	
FRANCE VOLONTAIRES	21 081,60	
FRANCOIS NICOLLE	2 000,00	
FREDERIC LEVAVASSEUR	124 200,00	
FUTSAL SPORTS ET LOISIRS	2 000,00	
France EDUCATION INTERNATIONAL	10 000,00	
Fédération Départementale des Chasseurs de la Réunion	10 000,00	
Fédération Départementale des Pêcheurs	93 199,00	
Fédération Meti-Tresse	20 000,00	
Fédération Meti-Tresse	20 000,00	
GARDE LESPOIR	4 500,00	
GAYAR FREE ST ILE	2 000,00	
GEM PASSERELLE	3 000,00	
GROUPE ENTRAIDE MUTUELLE DU SUD	4 000,00	
GROUPEMENT D ENTRAIDE MUTUELLE DES FLAMBOYANTS	3 000,00	
GROUPEMENT DEFENSE SANITAIRE DE LA REUNION	391 637,00	
GYM AVIRONS	500,00	
GYM CLUB DE SAINT PHILIPPE	500,00	
GYM PLUS	2 500,00	
GYMNASTIQUE VOLONTAIRE 2000 SAINTE MARIE	500,00	
GYMNASTIQUE VOLONTAIRE DE LA RIVIERE	1 300,00	
GYMNASTIQUE VOLONTAIRE FILAOS JEUNESSE ET SANTE	1 724,00	
Globice	17 025,00	
Grand Raid	20 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
HANDBALL FEMININ CHAUDRON	2 950,00	
HANDICAP REUNION	2 500,00	
HANDICAPABLES DE LA REUNION	1 500,00	
HANDIDACTIQUE	18 000,00	
HANDY ROUE LIBRE	5 000,00	
HERMITAGE ACADEMIE TENNIS	2 500,00	
HOCKEY CLUB DE LA POSSESSION	500,00	
HORIZON MEDIATION	26 600,00	
HPEG	400 000,00	
HSB HANDISTRACTION SPORTIVE BENECTINE DE HANDISPOR	4 000,00	
IDEAL CONNAISSANCE	50 000,00	
INTERCITES SAP	36 145,09	
INTERCITES SAP	317 772,00	
INTERCITES SAP	4 000,00	
IRE	42 000,00	
IRI	8 982,60	
IRI	15 000,00	
IRSAM FAO BARRE D'JOUR	202 000,00	
Insertion et Développement dans l'Espace Economique SUD (IDEES SUD)	68 040,00	
JEM CŒUR UNIS	2 000,00	
JEUNESSE CENTRE VILLE SAINT PIERRE	3 830,00	
JEUNESSE LIGNE DES BAMBOUS	8 000,00	
JEUNESSE MULTI SPORTS AVIRONNAISE	560,00	
JEUNESSE SPORT BENEDICT HAND BALL	3 500,00	
JEUNESSE SPORTIVE PANONNAISE	3 000,00	
JEUNESSE SPORTIVE SAINT DENIS	2 300,00	
JEUNESSE SPORTIVE SAINTE ANNOISE	1 500,00	
JSB GYMNASIQUE	1 500,00	
JUDO CLUB DE GRANDS BOIS	500,00	
JUDO CLUB DE L OUEST REUNION (JCO 974)	2 300,00	
JUDO CLUB DE ST ANDRE	930,00	
JUST ROLLER PALMIPLAINOIS	1 500,00	
JUVENTUS ACADEMY DU PORT	8 500,00	
KARATE CLUB DE SAINT LEU	1 300,00	
KARATE SHOTO CLUB DE BRAS PANON	2 420,00	
KAYAK CLUB TAKAMAKA	1 500,00	
KAZ HANDI SOURIRE	2 000,00	
KAZ HUGUETTE	75 000,00	
KAZ HUGUETTE	75 000,00	
KAZ SIMONE	150 000,00	
KAZ VALENTINE	70 252,00	
KEUMGANG SAN DOJANG	1 000,00	
KIAI AIKIDO CLUB DES HAUTS	500,00	
KICK BOXING BENEDICTIN	700,00	
KICK BOXING CLUB SAVANNAH	13 660,00	
KOMITE ELI	2 000,00	
KOMKILE	11 000,00	
KONPANI IBAO	15 000,00	
KONPANI IBAO	18 200,00	
KORBAY D OR	57 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
KOZE CONTE	2 500,00	
KRAV MAGA BRAS PANON KM BP	2 500,00	
KYOKUSHIN BDC CLUB	500,00	
L ETOILE SALAZIENNE	2 500,00	
L HOMME ET L ENVIRONNEMENT LA REUNION	6 000,00	
L'ASSOCIATION AGREEE POUR LA PECHE ET LA PROTECTION DU MILIEU AQUATIQUE DE SAINT-ANDRE	36 000,00	
LA CASE SPORT ET LOISIR	1 000,00	
LA CROCHE MMA 974	1 000,00	
LA FARANDOLE CLUB DU 3E AGE	2 000,00	
LA FLEUR DE TOURNESOL MONTREUIL	1 724,00	
LA JEANNE NATATION	1 500,00	
LA LANTERNE MAGIQUE	2 000,00	
LA MAISON PRES DE LA FONTAINE	46 190,00	
LA MONTAGNE TENNIS DE TABLE	500,00	
LA PLAINE LE POSSIBLE	100 000,00	
LA PREV	15 000,00	
LA REUNION DES LIVRES	6 000,00	
LA REUNION DES LIVRES	10 000,00	
LA REUNION DES TALENTS	6 000,00	
LA TOUR SAINT PIERROISE	1 300,00	
LA VANILLA GARDEN	1 500,00	
LABO DES HISTOIRES	5 000,00	
LE BOURBON OLYMPIQUE BEACH TENNIS	2 200,00	
LE CEP	28 370,00	
LE FUN CLUB BADMINDTON	2 160,00	
LE SAINT MARTIN	20 000,00	
LES AQUANAUTES	2 500,00	
LES ARCHERS DE TAN ROUGE	500,00	
LES ARCHERS DU COLOSSE ST ANDRE	1 270,00	
LES BEGONIAS	1 724,00	
LES BONS AMIS	1 724,00	
LES BONS AMIS CLUB 3EME AGE	1 724,00	
LES BONS AMIS DE LA SALINE ASSOCIATON CLUB 3EME AGE	1 724,00	
LES CHRISTOPHINES	1 724,00	
LES ESPOIRS DE STE MARIE	600,00	
LES MERVEILLES DE LA PLAINE	2 000,00	
LES POINSETTIAS DE BOURBON	1 724,00	
LES PUPILLES DE L'ENSEIGNEMENT PUBLIC DE LA REUNION	4 000,00	
LES RANDONNEURS DU WEEK END	580,00	
LES ROYS DE L EST	500,00	
LES SIRENES DE L OUEST	2 000,00	
LES TAMARINS DE L OUEST	1 700,00	
LES TRAILERS DES HAUTS	1 500,00	
LESPAS	14 000,00	
LEU BOXING CLUB	580,00	
LIAISON	10 000,00	
LIG REUN FEDE FRANC AIKIDO AIKI BUDO AFFINITAIRES	1 000,00	
LIGUE D'ATHLETISME REUNION	30 000,00	
LIGUE D'IMPROVISATION REUNIONNAISE	2 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LIGUE D'IMPROVISATION REUNIONNAISE	2 000,00	
LIGUE DE FORCE DE LA REUNION	7 000,00	
LIGUE DE JUDO REUNION MAYOTTE	1 860,00	
LIGUE DE JUDO REUNION MAYOTTE	6 000,00	
LIGUE DE LA REUNION DE JUDO JU JITSU	13 840,00	
LIGUE DE LA REUNION DE JUDO JU JITSU	20 000,00	
LIGUE DE LA REUNION DE JUDO JU JITSU	6 600,00	
LIGUE DE LA REUNION DE SPORT ADAPTE	18 000,00	
LIGUE DE LA REUNION DE SPORT ADAPTE	2 500,00	
LIGUE DE LA REUNION DE SPORT ADAPTE	8 000,00	
LIGUE DE LA REUNION DE TWIRLING BATON	1 500,00	
LIGUE DE SPORT AUTOMOBILE DE LA REUNION	7 000,00	
LIGUE DE TAEKWONDO DE LA REUNION	5 900,00	
LIGUE DE TAEKWONDO DE LA REUNION	6 500,00	
LIGUE DE VOL LIBRE DE LA REUNION	6 500,00	
LIGUE DE VOL LIBRE DE LA REUNION	4 000,00	
LIGUE NOUVELLE DU BADMINTON REUNIONNAIS	16 400,00	
LIGUE NOUVELLE DU BADMINTON REUNIONNAIS	3 500,00	
LIGUE REUNION DE KICK BOXING MUAY THAI ET DISCIPLI	3 500,00	
LIGUE REUNION DE KICK BOXING MUAY THAI ET DISCIPLINES ASSOCIEES	13 500,00	
LIGUE REUNION DE LA MONTAGNE ET DE L'ESCALADE	9 400,00	
LIGUE REUNION DE LA MONTAGNE ET DE L'ESCALADE	13 000,00	
LIGUE REUNION MAYOTTE DE TENNIS	11 000,00	
LIGUE REUNION MAYOTTE DE TENNIS	3 700,00	
LIGUE REUNIONNAISE AIKIDO ET BUDO	1 000,00	
LIGUE REUNIONNAISE D ATHLETISME	43 000,00	
LIGUE REUNIONNAISE D ATHLETISME	12 000,00	
LIGUE REUNIONNAISE D ATHLETISME	16 600,00	
LIGUE REUNIONNAISE D ESCRIME	4 500,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE BASKET BALL	10 925,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE BASKET BALL	25 000,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE BASKET BALL	12 000,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE BOXE FRANCAISE SAVATE	7 500,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE CANYONING FFS	2 000,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE FOOTBALL	28 000,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE FOOTBALL	25 000,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE FOOTBALL	21 700,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE GOLF	5 000,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE HANDBALL	15 000,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE HANDBALL	50 000,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE HANDBALL	10 000,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE HOCKEY	6 000,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE KARATE	6 000,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE KARATE	6 700,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE MOTOCYCLISME	4 800,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE PELOTE BASQUE	3 000,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE SURF ET SKATE	5 500,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE SURF ET SKATE	5 000,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE SURF ET SKATE	4 500,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE TCHOUKBALL	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LIGUE REUNIONNAISE DE TENNIS DE TABLE	3 300,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE TENNIS DE TABLE	5 000,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE TRIATHLON	6 000,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE VOILE	4 000,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE VOILE	2 500,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE VOLLEY BALL	10 000,00	
LIGUE REUNIONNAISE DE VOLLEY BALL	10 000,00	
LOISIRS ET SOLIDARITE DES RETRAITES DE LA POSTE	2 000,00	
LTST	40 000,00	
LUTTE CLUB ST JOSEPH	10 000,00	
LUTTE CLUB ST JOSEPH	2 100,00	
Le CRAJEP	10 000,00	
Le CRAJEP	10 000,00	
Les Amis des Marins	6 000,00	
Les cadets de la gendarmerie	5 000,00	
MA KINDY	10 000,00	
MAF DES ORCHIDEES	105 000,00	
MAF LES JARDINS D AMELANA	100 000,00	
MAF LES JARDINS D AMELANA	5 000,00	
MAF LES JARDINS D AMELANA	105 000,00	
MAISON DES ASSOCIATIONS DE SAINT JOSEPH	11 000,00	
MAISON JEUNES ET CULTURE DE ST BENOIT	2 000,00	
MAJHANDI	5 000,00	
MALADIE NEURO DEGENERATIVE & COLLECTIF	4 000,00	
MAM 123 COCCINELLES 150865	4 000,00	
MAM 123 L ILOT BABY S 150867	4 000,00	
MAM 123 SOLEIL 150862	4 000,00	
MAM 427 IL ÉTAIT UNE FOIS 150868	4 000,00	
MAM LA PETITE FEE NATURE 150869	4 000,00	
MAM LE JARDIN DES SENS_155285	4 000,00	
MAM LES P TI Z ARTISTE 150864	4 000,00	
MAM LES PETITS LIONS D IRIS 154848	4 000,00	
MAM LES PTITS ELUS 154847	4 000,00	
MAM LESPTITS BAMBINOS 152751	4 000,00	
MAM_ABRACADABRA_148188	4 000,00	
MAM_ILE_ENFANTS_148190	4 000,00	
MAM_KOQUELICOTS_148189	4 000,00	
MARGOT RUN	1 000,00	
MEDECIN DE L'OCEAN INDIEN	61 000,00	
MELDIVINE YOGA DU RIRE	21 567,00	
MFOI	26 600,00	
MFOI	9 000,00	
MISSION LOCALE EST	220 000,00	
MJC ST BENOIT (MAISON DE LA JEUNESSE ET CULTURE)	640 000,00	
MOINEAU VOLLEY PEI	500,00	
MOMON PAPA LE LA	50 000,00	
MONDON AMICALE USEP UFOLEP	600,00	
MONTAGNE REUNION	1 500,00	
MOTO CLUB TRACER	900,00	
MOUFIA AQUATIK	1 500,00	



Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MOUVEMENT LIBRE	13 000,00	
MULTI CLUB ETANG SALE	1 080,00	
Mission Intercommunale de l'Ouest	91 743,75	
Mission Intercommunale de l'Ouest	34 000,00	
Mission Intercommunale de l'Ouest	96 000,00	
Mission Locale Est	77 064,75	
Mission Locale Est	340 000,00	
Mission Locale Nord	88 074,00	
Mission Locale Nord	34 000,00	
Mission Locale Sud	110 092,50	
Mission Locale Sud	680 000,00	
NATATION CLUB DE SAINT ANDRE	1 500,00	
NATATION ST DENIS REUNION	1 000,00	
NATATION ST DENIS REUNION	4 500,00	
NAUTIQUE DE ST PAUL	1 300,00	
NIKLA SPORT	1 300,00	
NRDJ	5 000,00	
OFF MUNI DU SPORT ET DES LOIS DE LA PL DES PALMISTES	1 000,00	
OFF MUNICIPAL SPORTS EDUCATION POPULAIRE ST PAUL	2 000,00	
OFF MUNICIPAL SPORTS EDUCATION POPULAIRE ST PAUL	2 000,00	
OFFICE DE LA LANGUE CREOLE DE LA REUNION	3 000,00	
OFFICE DES SPORTS ET TEMPS LIBRE DE ST PIERRE	3 000,00	
OFFICE DES SPORTS ET TEMPS LIBRE DE ST PIERRE REU	9 000,00	
OFFICE MUNICIPAL SPORTS ST DENIS	2 000,00	
OFFICE MUNICIPAL SPORTS ST DENIS	5 500,00	
OLYMPIQUE CLUB DE ST ANDRE	3 000,00	
OMEGA FIGHT CLUB	3 000,00	
OMS DE SAINT JOSEPH	8 000,00	
OPTIMIZER KARATE REUNION	3 500,00	
ORIAPA	35 000,00	
ORIAPA	48 039,00	
ORIAPA EHPAD ASTERIA 72 EHPAD	35 000,00	
OSEZ PEI	30 000,00	
OSTL	10 000,00	
OSTL DE SAINT-PIERRE	20 000,00	
OUEST PETANQUE CLUB OCEAN INDIEN	1 500,00	
OUEST TRAIL REUNION	1 500,00	
Office Municipal de Développement Agricole et Rural (OMDAR)	95 000,00	
PALMI TCHOUKBALL	1 500,00	
PAPANG HALTEROPHILIE	500,00	
PAPAYES	1 500,00	
PARAPANGUE	2 160,00	
PARIS 2024 COJOP	60 000,00	
PART A LA CREATION D'ACTIVITE	256 832,00	
PASS LOISIRS 2 0	500,00	
PAUSE FAMILLE	15 500,00	
PAYS D ACCUEIL DE SALAZIE	6 000,00	
PENSEE D EAU	1 724,00	
PERFECT GYM BOXING DIONYSIEN	1 500,00	
PHOENIX ANDOCHE MUAYTHAI CLAN	600,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
PICKS BASKET LA POSSESSION	2 500,00	
PIEDS POINGS ESPOIRS COMBATS REUNIONNAIS	3 000,00	
PIROI	50 000,00	
PLAINE DES CAFRES BASKET BALL	600,00	
PLAISIRS RANDO 2 P	700,00	
PLANNING FAMILIAL 974	57 024,00	
PRAXITELE	3 000,00	
PREND UN ASSEOIR	4 000,00	
PROMOVOLLEY	820,00	
PRORESAP EST	32 168,00	
PRORESAP OUEST	37 986,00	
PROXIM SERVICES	368 345,41	
PROXIM SERVICES	1 737 084,00	
PROXIM SERVICES	66 000,00	
PÈRE PEDRO	20 000,00	
QU'AVEZ-VOUS FAIT DE MA BONTE ?	5 000,00	
QUARTIER DE LA CHAUMIERE	30 700,00	
RACIN' NOUT KER	44 200,00	
RACIN' NOUT KER	100 000,00	
RACING CLUB DE L EST	2 500,00	
RACING CLUB DE L OUEST	2 000,00	
RACING CLUB DE SAINT GILLES	1 500,00	
RACING CLUB ST DENIS	820,00	
RACING RUGBY CLUB DE L EST	500,00	
RAVINE BLANCHE CLUB	4 500,00	
RECRE TONIC DE BOIS DE NEFLES	500,00	
RESEAU OTE	32 000,00	
RESEAU PEDIATRIQUE	20 000,00	
RESEAU VIF	25 000,00	
RESIDENCE LA MISERICORDE	8 000,00	
REUNION ARMWRESTLING LEAGUE	2 000,00	
REUNION ENTENTE VIEILLIR ENSEMBLE	1 000,00	
REUNION KYOKUSHIN HONBU	1 500,00	
REUNION PADEL CLUB	700,00	
REUSSIT	28 766,00	
RIVE	9 000,00	
ROLLER SPORTS DIONYSIEN	1 000,00	
ROLLER SPORTS DIONYSIEN	2 050,00	
ROUGE BAKOLY	6 500,00	
RUGBY CLUB DE ST PIERRE ET SUD	2 000,00	
RUGBY CLUB PORTOIS	4 450,00	
RUGBY TOUCH ST DENIS	500,00	
RUN ODYSSEA	7 000,00	
SAF France	1 000,00	
SAINT BENOIT TCHOUKBALL CLUBEST	500,00	
SAINT GILLES HOCKEY CLUB	500,00	
SAINT JOSEPH BASKET CLUB	1 500,00	
SAINT PAUL HANDISPORTS	6 000,00	
SAINT PAUL ROLLERS CLUB	1 750,00	
SAINT PIERRE BASKET BALL	7 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SALLE VLADIMIR CANTER	10 000,00	
SAMOURAI CLUB REUNIONNAIS	1 500,00	
SCA MIEL DE BOURBON	30 000,00	
SCOLAIRE BOIS COURT	600,00	
SCOPAD	238 407,00	
SCORPO KAN DOJO	2 000,00	
SEC REG REU ASS FRANC DU CORPS ARBITRAL	1 000,00	
SECTION FNACA DE SAINT PIERRE	1 500,00	
SEGSMEHPAD LE MOUTARDIER 66	152 317,00	
SERVICE DE PROXIMITE	1 248,00	
SERVICE DE PROXIMITE	4 992,00	
SERVICE DE REMPLACEMENT DE LA REUNION	13 950,00	
SHOTOKAN KARATE SUD REUNION	6 000,00	
SICA LAIT	328 141,71	
SMAPA	22 000,00	
SMAPA	81 456,93	
SMAPA	651 336,00	
SOCIETE DES MEMBRES DE LA LEGION D HONNEUR	4 000,00	
SOCIETE DES MEMBRES DE LA LEGION D'HONNEUR A LA REUNION	4 000,00	
SOCIETE NATIONALE D'ENTRAIDE DE LA MEDAILLE MILITAIRE	2 000,00	
SOLIDARITE AGRICOLE REUNION	507 750,00	
SOLIDARITE SAINTE THERESE	10 000,00	
SOSO SOCIAL AIDE A NOU	1 000,00	
SOUTIEN AUX PROJETS ASSOCIATIONS	3 442 067,60	
SPIRIDINOV SAMBO DEFENSE ASSOCIATION	1 300,00	
SPORT PATRIMOINE ANIMATION ET CULTURES DU SUD	1 000,00	
SPORTING CLUB DE BOIS DE NEFLES	3 700,00	
SPORTING CLUB DU CHAUDRON	2 300,00	
SPORTING CLUB PALMIPLAINOIS	1 750,00	
SPORTIVE EVECHE	1 500,00	
SPORTIVE SCOL USEP ECOLE BEAUFONDS	600,00	
SPORTIVE USEP EMILIE MOREAU	600,00	
ST JO TRAIL TEAM	1 780,00	
ST PAUL OUEST REUNION TENNIS DE TABLE	1 000,00	
ST PAUL OUEST REUNION TENNIS DE TABLE	500,00	
SUB EXCEP FEDD	7 000,00	
SUBV SUPP ARAJUFA	20 000,00	
SUFOP	35 000,00	
SYNCHRO N OR	3 000,00	
TAMPON SAVATE BOXE FRANCAISE	1 500,00	
TAMPONNAISE BASKET BALL	1 500,00	
TCBSP (TENNIS CLUB BAIE DE ST PAUL)	6 500,00	
TCHOUK LEU	1 380,00	
TEAM LA FOURNAISE LIFTER	560,00	
TEAM LA PIC SANDRA BOXING THAI	1 500,00	
TEAM NATURE TRAIL	1 400,00	
TENNIS CLUB BOCAGE	2 500,00	
TENNIS CLUB DE LA BAIE DE SAINT PAUL	2 000,00	
TENNIS CLUB DE LA BAIE DE SAINT PAUL	3 500,00	
TENNIS CLUB DE LA MONTAGNE	2 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TENNIS CLUB DE STE ANNE	500,00	
TENNIS CLUB DU NORD	750,00	
TENNIS CLUB DU TAMPON	1 500,00	
TENNIS CLUB ENTRE DEUX	810,00	
TENNIS CLUB LES VACOAS	1 210,00	
TENNIS CLUB MUNICIPAL CHAMP FLEURI	1 500,00	
TENNIS CLUB SAINT LOUISIEN	1 230,00	
TENNIS CLUB X	2 500,00	
THEATRE DES ALBERTS	29 000,00	
THEATRE DES SABLES	22 000,00	
THEATRE LES BAMBOUS	132 500,00	
THEATRE LUC DONAT (AGTT)	110 000,00	
THEATRE LUC DONAT (AGTT)	5 000,00	
TITAN RUN	5 000,00	
TOUT EN ABONDANCE	1 724,00	
TRAINING PERFORM CLUB	1 120,00	
TRANSMAD	168 052,50	
TREATRENFANCE	5 000,00	
TRESSE SALAZE	1 724,00	
TRIATHLON CLUB ST DENIS	800,00	
TSIKY	20 000,00	
Trifripri	2 500,00	
Trifripri	2 500,00	
U S E P GERVAIS BARRET	600,00	
UDAF	13 200,00	
UDAF	17 850,00	
UDAF	8 014,00	
UDAF	64 000,00	
UDCCAS	115 000,00	
UDIR	4 000,00	
UFOLEP USEP ECOLE GM SOBA	600,00	
UHPR UNION DES HORTICULTEURS ET	28 536,00	
ULM CLUB ALIZES	500,00	
UNI SPORT CLUB ETANG SALE	2 050,00	
UNION BASKET SAINT-LOUIS	1 500,00	
UNION FEDERALE DEPARTEMENTALE DES ANCIENS COMBATTANTS VICTIMES DE GUERRE	1 200,00	
UNION PUGILISTIQUE DE ST DENIS	1 030,00	
UNION SAINT ANDRE BASKET CLUB	1 960,00	
UNION SPORTIVE POINTE DES GALETS USPG HOCKEY	700,00	
UNIR OCEAN INDIEN	1 000,00	
UNIR OI	50 000,00	
UNIVERSITE DE LA REUNION - LCF	7 000,00	
UNSS REUNION	19 550,00	
USEP 12EME KM	600,00	
USEP AIME CESAIRE	600,00	
USEP CHARLES ISAUTIER	600,00	
USEP ECOLE ELEMENTAIRE CENTRALE	600,00	
USEP ECOLE ELEMENTAIRE LES BAIES ROSES	600,00	
USEP ECOLE ELEMENTAIRE RUISSEAU BLANC	800,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
USEP ECOLE LECONTE DE LISLE	600,00	
USEP EDGAR AVRIL	600,00	
USEP FLACOURT	600,00	
USEP GABRIEL MACE LA SOURCE	600,00	
USEP GROUPE SCOLAIRE DU 23EME KM	600,00	
USEP HERBINIERE LEBERT	600,00	
USEP JUST SAUVEUR	600,00	
USEP LES BANCOULIERS	600,00	
USEP LES RUBIS	600,00	
USEP LES TAMARINS	600,00	
USEP NOTRE DAME DE LA PAIX	600,00	
USEP ODILE ELIE	600,00	
USEP PONT D YVES	600,00	
VELO CLUB DE L EST	2 000,00	
VELO CLUB SAINTE ROSE	2 500,00	
VIEN A ZOT	1 590,00	
VIEN A ZOT	6 000,00	
VIEN A ZOT	1 000,00	
VIEN BOUGE	3 000,00	
VIRAPOL SITDJEPHAI ACADEMY	3 520,00	
VOLLEY BALL DE SAINT PIERRE	8 000,00	
VOLLEY RUN TOUR	2 500,00	
WAX	500,00	
XV DIONYSIEN	1 500,00	
<b>Entreprises</b>	<b>4 394 272,74</b>	
ADOMICILE	23 697,83	
ADOMICILE	85 788,00	
AERIS OI	50 000,00	
ANGE GARDIEN SERVICES REUNION	8 000,00	
AU RAYON DE SOLEIL	7 000,00	
CAHEB	45 015,90	
CLEAN SERVICES MAINTIEN ADOM	9 000,00	
COOP UNION	15 000,00	
COOPERATIVE AGRICOLE DES AVIRONS	262 425,00	
COOPERATIVE SICA REUNION VIANDE SICA REVIA	717 635,65	
CTICS	1 212 339,00	
DIALIE	1 000,00	
FEHAP FORMATION	121 230,00	
GIE VIEILLISSEMENT ACTIF	210 000,00	
JML SAP	25 000,00	
L AROZE REUNION	4 000,00	
MAF AMIS	150 000,00	
MAF PLENITUDE	150 000,00	
MAF PLENITUDE	100 000,00	
MAF PLENITUDE	100 000,00	
MAISON D ACCUEIL COULEUR CAF	100 000,00	
MAISON D ACCUEIL COULEUR CAFE	150 000,00	
MAJORDOM SAP	5 000,00	
MARAICHERS SAS	148 318,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MEDIAUSTRAL REUNION	25 000,00	
PLUIE D OR	26 000,00	
PROVANILLE	151 158,36	
PULPE MASCAREIGNES INDUSTRIE	39 115,44	
RACIN NOUT PEI	90 000,00	
SAS GESTION APOLONIA	190 195,00	
SCOPAD	90 000,00	
SCOPSIR	16 000,00	
SEM NORDEV	20 000,00	
SESAP REUNION	6 000,00	
SOC COOPERATIVE AGRIC PRODUCTEURS LAPINS	12 065,64	
SOCIETE COOPERATIVE AGRICOLE BOURBON POINTU	28 288,92	
<b>Personnes physiques</b>	<b>10 352 207,16</b>	
ADEN SUBV - AUTRES BENEFICIAIRES	4 560,00	
AFI	224 901,34	
AFI AG	109 153,24	
AFI TAS SUD/EST	51 997,79	
AFI TAS SUD/OUEST	74 875,11	
AIDES A LA PRODUCTION DE FRUITS ET LEGUMES	708 878,59	
AIDES AUX RETENUES COLLINAIRES ET RESERVOIRS	1 543 608,75	
AIDES D'URGENCE	4 169 928,76	
DISPOSITIF TERRES AGRICOLES EN FRICHES	23 318,67	
JEAN-FRANCOIS BEGUE	2 000,00	
Nouveau Pack Jeunes citoyen	261 774,91	
PLAN GLOBAL DE MAITRISE SANITAIRE DES ELEVAGES	6 624,50	
PRIX DU CONCOURS D'ELEVAGE	5 900,00	
Particuliers - Familles	540 000,00	
Particuliers - Familles	270 000,00	
SPORTIFS DE HAUT NIVEAU REUNIONNAIS	192 700,00	
SPORTIFS DE HAUT NIVEAU REUNIONNAIS	6 000,00	
SPORTIFS REUNIONNAIS	94 050,00	
SPORTIFS REUNIONNAIS	157 240,00	
SPORTIFS REUNIONNAIS	38 800,00	
TAJ	1 865 895,50	
<b>Autres</b>	<b>6 040 165,13</b>	
CAF DE LA REUNION	5 552 954,13	
COLLEGES PRIVES	50 000,00	
COLLEGES PRIVES	157 300,00	
Fondation Abbé Pierre	22 680,00	
Réserve naturelle nationale de l'étang saint paul (RNNESP)	257 231,00	
<b>Personnes de droit public</b>	<b>39 864 070,52</b>	
<b>Etat</b>	<b>47 000,00</b>	
Préfecture de la Réunion	47 000,00	
<b>Régions</b>	<b>0,00</b>	
<b>Départements</b>	<b>0,00</b>	
<b>Communes</b>	<b>8 875 654,68</b>	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE CILAOS	332 287,53	
COMMUNE DE BRAS PANON	50 000,00	
COMMUNE DE L ENTRE DEUX	12 000,00	
COMMUNE DE LA PLAINE DES PALMISTES	6 000,00	
COMMUNE DE LA POSSESSION	12 000,00	
COMMUNE DE PETITE ILE	6 000,00	
COMMUNE DE SAINT ANDRE	6 000,00	
COMMUNE DE SAINT LOUIS	6 000,00	
COMMUNE DE SAINT PAUL	55 000,00	
COMMUNE DE SAINT PAUL	55 000,00	
COMMUNE DE SAINT PAUL	6 000,00	
COMMUNE DE SAINT PHILIPPE	6 000,00	
COMMUNE DE SAINTE SUZANNE	6 000,00	
COMMUNE DES AVIRONS	21 877,16	
COMMUNE DES TROIS-BASSINS	571 229,89	
COMMUNE DU PORT	32 456,78	
COMMUNE DU TAMPON	675 000,00	
COMMUNE ENTRE DEUX	518 935,45	
COMMUNE ETANG SALE	435 837,12	
COMMUNE LA POSSESSION	1 421 699,98	
COMMUNE LE TAMPON	1 959 353,71	
COMMUNE PETITE ILE	16 640,00	
COMMUNE ST DENIS	272 975,00	
COMMUNE ST LEU	153 479,40	
COMMUNE ST PAUL	664 625,30	
COMMUNE ST PHILIPPE	303 813,14	
COMMUNE ST PIERRE	1 115 756,54	
COMMUNE STE SUZANNE	70 676,08	
Commune de La Possession	83 011,60	
<b>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)</b>	<b>24 281 720,28</b>	
AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT ASP	7 122 125,00	
CCAS AVIRONS	120 000,00	
CCAS CILAOS	100 000,00	
CCAS DE SAINT DENIS	150 000,00	
CCAS LA POSSESSION	87 200,00	
CCAS ST PIERRE	582 901,00	
CCAS STE SUZANNE	79 750,00	
CCAS STE SUZANNE	2 000,00	
CCAS TROIS BASSINS	177 191,00	
CHAMBRE D AGRICULTURE DE LA REUNION	2 432 383,32	
CHAMBRE D AGRICULTURE DE LA REUNION	277 481,00	
CHAMBRE DES METIERS	26 916,00	
COLLEGE LECONTE DE LISLE	90 000,00	
COLLEG EDMOND ALBIUS	50 000,00	
COLLEGE 12E KM	70 000,00	
COLLEGE 14E KM	88 000,00	
COLLEGE ACHILLE GRONDIN CUISINE CENTRALE	130 000,00	
COLLEGE ADAM DE VILLIER	90 000,00	
COLLEGE ADRIEN CADET	73 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLLEGE AIME CESAIRE	84 000,00	
COLLEGE ALBERT LOUGNON	21 000,00	
COLLEGE ALIZES	10 000,00	
COLLEGE ALSACE CORRE	60 000,00	
COLLEGE AMIRAL BOUVET	41 000,00	
COLLEGE ANTOINE SOUBOU	40 000,00	
COLLEGE ANTOINE SOUBOU	80 000,00	
COLLEGE AUGUSTE LACAUSSE	85 600,00	
COLLEGE BASSIN BLEU	105 000,00	
COLLEGE BERNICA	90 000,00	
COLLEGE BOIS DE NEFLES	50 000,00	
COLLEGE BORY SAINT VINCENT	90 000,00	
COLLEGE BOURBON	106 500,00	
COLLEGE CAMBUSTON	65 000,00	
COLLEGE CELIMENE GAUDIEUX	80 000,00	
COLLEGE CHAUDRON ELIE WIESEL	90 000,00	
COLLEGE CHEMIN MORIN	55 000,00	
COLLEGE DEUX CANONS	90 000,00	
COLLEGE EMILE HUGOT	16 700,00	
COLLEGE ETANG SAINT PAUL	60 000,00	
COLLEGE GASTON CROCHET	55 000,00	
COLLEGE GUY MOQUET	30 000,00	
COLLEGE HEGESIPPE HOARAU	150 000,00	
COLLEGE HENRI MATISSE	80 000,00	
COLLEGE HUBERT DELISLE	20 000,00	
COLLEGE HYPOLLYTE FOUCQUE	75 000,00	
COLLEGE JEAN ALBANY	30 000,00	
COLLEGE JEAN D'ESME	30 000,00	
COLLEGE JEAN LAFOSSE	90 000,00	
COLLEGE JEAN LE TOULLEC	120 000,00	
COLLEGE JEAN LE TOULLEC	50 000,00	
COLLEGE JOSEPH HUBERT	80 000,00	
COLLEGE JOSEPH SUACOT	90 000,00	
COLLEGE JULES SOLESSE	70 000,00	
COLLEGE JULIETTE DODU	79 000,00	
COLLEGE LA CHALOUPE	80 000,00	
COLLEGE LA CHATOIRE	90 000,00	
COLLEGE LA MARINE	53 000,00	
COLLEGE LA MONTAGNE	10 000,00	
COLLEGE LE DIMITILE	60 000,00	
COLLEGE LE RUISSEAU	77 000,00	
COLLEGE LES AIGRETTES	31 000,00	
COLLEGE LES TAMARINS	73 000,00	
COLLEGE LIGNE DES BAMBOUS	193 000,00	
COLLEGE MAHE LABOURDONNAIS	90 000,00	
COLLEGE MARCEL GOULETTE	50 000,00	
COLLEGE MICHEL DEBRE	52 000,00	
COLLEGE MILLE ROCHES	105 000,00	
COLLEGE MONTGAILLARD	49 000,00	
COLLEGE OASIS	90 000,00	



Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLLEGE PAUL HERMANN	90 000,00	
COLLEGE PLATEAU CAILLOU	110 000,00	
COLLEGE PLATEAU GOYAVES	90 000,00	
COLLEGE POINTE DES CHATEAUX	80 000,00	
COLLEGE QUARTIER Français	80 000,00	
COLLEGE RAVINE DES CABRIS	86 000,00	
COLLEGE RAYMOND VERGES	30 000,00	
COLLEGE ROQUEFEUIL	90 000,00	
COLLEGE SIMON LUCAS	65 000,00	
COLLEGE TERRAIN FAYARD	40 000,00	
COLLEGE TERRAIN FLEURY	130 000,00	
COLLEGE TERRE SAINTE	90 000,00	
COLLEGE TEXEIRA DA MOTTA	40 000,00	
COLLEGE THERESIEN CADET	39 000,00	
COLLEGE TITAN	60 000,00	
COLLEGE TITAN CUISINE CENTRALE	100 000,00	
COLLEGE TROIS BASSINS	100 000,00	
COLLEGE TROIS MARES	150 000,00	
COLLEGES PUBLICS	131 350,00	
COLLEGES PUBLICS	695 050,00	
COLLEGES PUBLICS	978 800,00	
COLLEGES PUBLICS	126 700,00	
COLLEGES PUBLICS	1 273 935,00	
CREPS	25 000,00	
Collège Adam de VILLIERS St-Pierre	2 350,00	
Collège Antoine SOUBADOU St-Paul	300,00	
Collège Hegésippe HOAREAU Rivière St-Louis	2 097,00	
Collège Jean ALBANY Possession	1 840,00	
Collège Jean ALBANY Possession	2 000,00	
Collège Joseph SUACOT Petite-Ile	960,00	
Collège La Marine St-Joseph	200,00	
Collège Le Bernica St-Paul	400,00	
Collège Leconte DE LISLE St-Louis	1 546,00	
Collège Plateau Caillou St-Paul	100,00	
Collège Plateau Goyaves St-Louis	5 000,00	
Collège Simon LUCAS Etang-Salé les Hauts	350,00	
Collège Terrain Fleury Tampon	80,00	
FORMATERRA	30 000,00	
GIP Réserve Marine	190 000,00	
GIP SAP	2 255 058,95	
GIP SAP	258 780,00	
GIP SAP	161 616,00	
GIP SAP REUNION	60 000,00	
ONF	915 853,01	
Syndicat Mixte de Pierrefonds	241 863,00	
Syndicat Mixte du Parc Routier de la Réunion (SMPRR)	229 744,00	
<b>Autres</b>	<b>6 659 695,56</b>	
ACADEMIE DE LA REUNION	25 000,00	
C C A S DE SAINT ANDRE	23 369,67	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
C C A S DE SAINT ANDRE	154 065,00	
C C A S DE SAINT ANDRE	140 232,00	
C C A S DE SAINT BENOIT	14 190,00	
C C A S DE SAINT LEU	125 172,00	
CCAS DE L ENTRE DEUX	12 300,00	
CCAS DE LA POSSESSION	43 700,00	
CCAS DE SAINT ANDRE	3 000,00	
CCAS DE SAINT ANDRE	260 000,00	
CCAS DE SAINT ANDRE	148 230,00	
CCAS DE SAINT DENIS	51 354,00	
CCAS DE SAINT JOSEPH	190 690,00	
CCAS DE SAINT LEU	35 000,00	
CCAS DE SAINT LOUIS	1 000,00	
CCAS DE SAINT LOUIS	1 000,00	
CCAS DE SAINT PAUL	78 266,00	
CCAS DE SAINT PIERRE	117 000,00	
CCAS DE SAINT PIERRE	100 000,00	
CCAS DE SAINT PIERRE	6 000,00	
CCAS DE SAINT PIERRE	352 590,00	
CCAS DE SAINTE MARIE	45 000,00	
CCAS DE SAINTE SUZANNE	23 000,00	
CCAS DE SAINTE SUZANNE	105 506,00	
CCAS DE ST LOUIS	36 893,00	
CCAS DES TROIS-BASSINS	17 542,75	
CCAS DU TAMPON	30 000,00	
CCAS DU TAMPON	1 000,00	
CCAS DU TAMPON	184 794,00	
CCAS LA POSSESSION	43 532,59	
CCAS LE PORT	5 154,20	
CCAS LE PORT	279 782,91	
CCAS LE TAMPON	21 017,50	
CCAS LES AVIRONS	14 895,15	
CCAS PLAINE DES PALMISTES	11 433,57	
CCAS ST LOUIS	457 911,05	
CCAS STE MARIE	210 964,17	
CENTRE HOSPITALIER EST REUNION	11 250,00	
CENTRE HOSPITALIER OUEST REUNION	11 250,00	
CHU	350 000,00	
Centre Intercommunal d'Action Sociale de la CIVIS	45 360,00	
EPSMR	50 000,00	
GROUPE HOSPITALIER SUD REUNION	11 250,00	
MDPH	190 000,00	
MDPH	2 580 000,00	
Université de la Réunion	40 000,00	

<b>IV- ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES SUBVENTIONS VERSEES PAR LA COLLECTIVITE AUX COMMUNES</b>	<b>B8.1.2</b>

**SUBVENTIONS VERSEES PAR LA COLLECTIVITE AUX COMMUNES**

(Articles L. 4312-11 et L. 3312-5 du CGCT)

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DES AVIRONS</b>				
Numéro de SIREN (2) : 219740016				
Population de la commune : 11 440				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
	Plan 1 million arbre	2041482	21 877,16	1,91
<b>Total</b>			<b>21 877,16</b>	<b>1,91</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BRAS PANON</b>				
Numéro de SIREN (2) : 219740024				
Population de la commune : 13 057				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
	Participation aux fêtes de terroir	657348	50 000,00	3,83
<b>Total</b>			<b>50 000,00</b>	<b>3,83</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE L ENTRE DEUX COMMUNE ENTRE DEUX</b>				
Numéro de SIREN (2) : 219740032				
Population de la commune : 6 927				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
	Participation aux fêtes de terroir	657348	12 000,00	1,73
Aide aux communes	Pacte de solidarité territoriale - INVT	2041482	518 935,45	74,91
<b>Total</b>			<b>530 935,45</b>	<b>76,64</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE ETANG SALE</b>				
Numéro de SIREN (2) : 219740040				
Population de la commune : 14 059				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
Aide aux communes	Pacte de solidarité territoriale - INVT	2041482	435 837,12	31,00
<b>Total</b>			<b>435 837,12</b>	<b>31,00</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE PETITE ILE COMMUNE PETITE ILE</b>				
Numéro de SIREN (2) : 219740057				
Population de la commune : 12 395				

Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
Aide aux communes	Participation aux fêtes de terroir	657348	6 000,00	0,48
	Pacte de solidarité territoriale - FONCT	657348	16 640,00	1,34
<b>Total</b>			<b>22 640,00</b>	<b>1,82</b>

**Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LA PLAINE DES PALMISTES**

Numéro de SIREN (2) : 219740065

Population de la commune : 6 626

Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
	Participation aux fêtes de terroir	657348	6 000,00	0,91
<b>Total</b>			<b>6 000,00</b>	<b>0,91</b>

**Nom de la commune (1) : COMMUNE DU PORT**

Numéro de SIREN (2) : 219740073

Population de la commune : 32 977

Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
Aide aux communes	Pacte de solidarité territoriale - INVT	2041482	32 456,78	0,98
<b>Total</b>			<b>32 456,78</b>	<b>0,98</b>

**Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LA POSSESSION COMMUNE LA POSSESSION Commune de La Possession**

Numéro de SIREN (2) : 219740081

Population de la commune : 32 985

Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
Aide aux communes	Participation aux fêtes de terroir	657348	12 000,00	0,36
	Pacte de solidarité territoriale - INVT	2041482	1 421 699,98	43,10
	Accès à Mafate - Entretien de la Piste de la Rivière des Galets - 2020 - 2021 et acompte 2022	2041482	83 011,60	2,52
<b>Total</b>			<b>1 516 711,58</b>	<b>45,98</b>

**Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SAINT ANDRE**

Numéro de SIREN (2) : 219740099

Population de la commune : 56 902

Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
	Participation aux fêtes de terroir	657348	6 000,00	0,11
<b>Total</b>			<b>6 000,00</b>	<b>0,11</b>

**Nom de la commune (1) : COMMUNE ST DENIS**

Numéro de SIREN (2) : 219740115

Population de la commune : 153 810

Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
Aide aux communes	Pacte de solidarité territoriale - FONCT	657348	272 975,00	1,77
<b>Total</b>			<b>272 975,00</b>	<b>1,77</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE ST LEU

Numéro de SIREN (2) : 219740131

Population de la commune : 34 586

Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
Aide aux communes	Pacte de solidarité territoriale - INVT	2041482	153 479,40	4,44
<b>Total</b>			<b>153 479,40</b>	<b>4,44</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SAINT LOUIS

Numéro de SIREN (2) : 219740149

Population de la commune : 53 120

Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
	Participation aux fêtes de terroir	657348	6 000,00	0,11
<b>Total</b>			<b>6 000,00</b>	<b>0,11</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SAINT PAUL COMMUNE ST PAUL

Numéro de SIREN (2) : 219740156

Population de la commune : 103 208

Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
	SUB FCT21 CONF FIN		55 000,00	0,53
	SUB FCT22 CONF FIN		55 000,00	0,53
	Participation aux fêtes de terroir	657348	6 000,00	0,06
Aide aux communes	Pacte de solidarité territoriale - INVT	2041482	664 625,30	6,44
<b>Total</b>			<b>780 625,30</b>	<b>7,56</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE ST PIERRE

Numéro de SIREN (2) : 219740164

Population de la commune : 84 982

Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
Aide aux communes	Pacte de solidarité territoriale - INVT	2041482	1 115 756,54	13,13
<b>Total</b>			<b>1 115 756,54</b>	<b>13,13</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SAINT PHILIPPE COMMUNE ST PHILIPPE

Numéro de SIREN (2) : 219740172

Population de la commune : 5 198

Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
Aide aux communes	Participation aux fêtes de terroir	657348	6 000,00	1,15
	Pacte de solidarité territoriale - INVT	2041482	303 813,14	58,45
<b>Total</b>			<b>309 813,14</b>	<b>59,60</b>

**Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SAINTE SUZANNE COMMUNE STE SUZANNE**

Numéro de SIREN (2) : 219740206

Population de la commune : 24 065

Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
Aide aux communes	Participation aux fêtes de terroir	657348	6 000,00	0,25
	Pacte de solidarité territoriale - INVT	2041482	70 676,08	2,94
<b>Total</b>			<b>76 676,08</b>	<b>3,19</b>

**Nom de la commune (1) : COMMUNE DU TAMPON COMMUNE LE TAMPON**

Numéro de SIREN (2) : 219740222

Population de la commune : 79 824

Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
Aide aux communes	Réhabilitation des retenues collinaires	657348	675 000,00	8,46
	Pacte de solidarité territoriale - INVT	2041482	1 959 353,71	24,55
<b>Total</b>			<b>2 634 353,71</b>	<b>33,01</b>

**Nom de la commune (1) : COMMUNE DES TROIS-BASSINS**

Numéro de SIREN (2) : 219740230

Population de la commune : 7 015

Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
Aide aux communes	Pacte de solidarité territoriale - INVT	2041482	571 229,89	81,43
<b>Total</b>			<b>571 229,89</b>	<b>81,43</b>

**Nom de la commune (1) : COMMUNE CILAOS**

Numéro de SIREN (2) : 219740248

Population de la commune : 5 538

Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
Aide aux communes	Pacte de solidarité territoriale - INVT	2041482	332 287,53	60,00
<b>Total</b>			<b>332 287,53</b>	<b>60,00</b>

(1) Ouvrir un tableau par commune bénéficiant d'une ou de plusieurs subventions versées par la collectivité.

(2) Numéro à 9 chiffres.

(3) Détailler le numéro d'article.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b>	<b>B9</b>

**ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N**

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
<b>EMPLOIS FONCTIONNELS (a)</b>		<b>8,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8,00</b>	<b>8,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8,00</b>
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	7,00	0,00	7,00	7,00	0,00	7,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE ADMINISTRATIVE (b)</b>		<b>1 708,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 708,00</b>	<b>1 348,00</b>	<b>193,50</b>	<b>1 541,50</b>
Adjoint administratif	C	931,00	0,00	931,00	789,00	69,00	858,00
Administrateur	A	5,00	0,00	5,00	3,00	0,00	3,00
Attaché	A	320,00	0,00	320,00	207,20	58,90	266,10
Rédacteur	B	452,00	0,00	452,00	348,80	65,60	414,40
<b>FILIERE TECHNIQUE (c)</b>		<b>1 781,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 781,00</b>	<b>1 470,40</b>	<b>210,50</b>	<b>1 680,90</b>
Adjoint technique	C	569,00	0,00	569,00	463,80	74,50	538,30
Adjoint technique des établissements d'enseignement	C	869,00	0,00	869,00	751,70	97,00	848,70
Agent de maîtrise	C	104,00	0,00	104,00	80,00	13,00	93,00
Ingénieur	A	102,00	0,00	102,00	81,20	9,00	90,20
Ingénieur en chef	A	9,00	0,00	9,00	7,00	0,00	7,00
Technicien	B	128,00	0,00	128,00	86,70	17,00	103,70
<b>FILIERE SOCIALE (d)</b>		<b>687,00</b>	<b>0,00</b>	<b>687,00</b>	<b>469,30</b>	<b>203,30</b>	<b>672,60</b>
Assistant socio-éducatif	A	625,00	0,00	625,00	418,90	197,30	616,20
Conseiller socio-éducatif	A	47,00	0,00	47,00	41,00	2,00	43,00
Educateur de jeunes enfants	A	11,00	0,00	11,00	8,40	1,00	9,40
Moniteur-éducateur et intervenant familial	B	4,00	0,00	4,00	1,00	3,00	4,00
<b>FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)</b>		<b>266,00</b>	<b>0,00</b>	<b>266,00</b>	<b>203,30</b>	<b>26,60</b>	<b>229,90</b>
Auxiliaire de puériculture	B	40,00	0,00	40,00	35,90	2,00	37,90
Cadre de santé	A	7,00	0,00	7,00	6,60	0,00	6,60
Infirmier	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Infirmier en soins généraux	A	72,00	0,00	72,00	67,50	3,00	70,50
Médecin	A	37,00	0,00	37,00	23,70	5,20	28,90
Psychologue	A	52,00	0,00	52,00	24,80	9,80	34,60
Puéricultrice	A	38,00	0,00	38,00	31,30	1,00	32,30
Sage-femme	A	19,00	0,00	19,00	12,50	5,60	18,10
<b>FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)</b>		<b>17,00</b>	<b>1,00</b>	<b>18,00</b>	<b>10,80</b>	<b>4,50</b>	<b>15,30</b>
Biologiste, vétérinaire et pharmacien	A	1,00	1,00	2,00	0,00	1,70	1,70
Masseur kinésithérapeute	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Péd Pod Erg Psy Ort Man	A	14,00	0,00	14,00	10,80	1,80	12,60
Technicien paramédical	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
<b>FILIERE SPORTIVE (g)</b>		<b>5,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5,00</b>	<b>5,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5,00</b>
Educateur des APS	B	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
<b>FILIERE CULTURELLE (h)</b>		<b>47,00</b>	<b>0,00</b>	<b>47,00</b>	<b>32,70</b>	<b>9,00</b>	<b>41,70</b>
Adjoint du patrimoine	C	14,00	0,00	14,00	10,00	2,00	12,00
Assistant de conservation patrimoine et bibliothèques	B	18,00	0,00	18,00	11,70	4,00	15,70
Attaché de conservation patrimoine et bibliothèques	A	7,00	0,00	7,00	4,00	3,00	7,00
Bibliothécaire	A	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
Conservateur du patrimoine	A	3,00	0,00	3,00	2,00	0,00	2,00
<b>FILIERE ANIMATION (i)</b>		<b>17,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17,00</b>	<b>14,00</b>	<b>2,00</b>	<b>16,00</b>
Adjoint d'animation	C	10,00	0,00	10,00	9,00	2,00	11,00
Animateur	B	7,00	0,00	7,00	5,00	0,00	5,00
<b>FILIERE POLICE (j)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>EMPLOIS NON CITES (k) (5)</b>		<b>191,00</b>	<b>0,00</b>	<b>191,00</b>	<b>148,00</b>	<b>17,00</b>	<b>165,00</b>
Adjoint administratif hospitalier	C	6,00	0,00	6,00	8,00	0,00	8,00
Adjoint des cadres hospitaliers	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Aide médico-psychologique	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Aide-soignant hospitalier	C	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Assistant médico-administratif	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant socio-éducatif hospitalier	B	49,00	0,00	49,00	43,50	0,00	43,50
Attaché administration hospitalière	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Cadre socio-éducatif	A	9,00	0,00	9,00	6,50	0,00	6,50
Directeur établissement sanitaire, social et médico-social	A	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
Educateur de jeunes enfants hospitalier	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Infirmier en soins généraux et spécialisé	A	6,00	0,00	6,00	2,50	2,00	4,50
Infirmier hospitalier	B	0,00	0,00	0,00	0,50	0,00	0,50
Maîtrise ouvrière	C	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Moniteur éducateur hospitalier	B	48,00	0,00	48,00	43,00	0,00	43,00
Personnel ouvrier	C	60,00	0,00	60,00	38,00	13,00	51,00
Psychologue hospitalier	A	3,00	0,00	3,00	2,00	1,00	3,00
<b>TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)</b>		<b>4 719,00</b>	<b>1,00</b>	<b>4 720,00</b>	<b>3 701,50</b>	<b>666,40</b>	<b>4 367,90</b>

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques \* quotité de temps de travail \* période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 \* 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b>	<b>B9</b>

**ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)**

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
<b>Agents occupant un emploi permanent (6)</b>				<b>0,00</b>		
Adjoint administratif	C	ADM	382	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	382	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	367	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	419	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	371	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	432	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	367	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	387	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	387	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	419	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	382	0,00	38 Article 38 travailleurs handicapés catégorie C	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	367	0,00	38 Article 38 travailleurs handicapés catégorie C	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	432	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	558	0,00	A Reprise CBNM	CDI
Adjoint administratif	C	ADM	499	0,00	A Reprise VVF	CDI
Adjoint administratif	C	ADM	525	0,00	A Reprise CBNM	CDI
Adjoint administratif	C	ADM	430	0,00	A Repr CDI autre collec Art 3-5	CDI
Adjoint administratif	C	ADM	368	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	461	0,00	A Reprise CBNM	CDI
Adjoint administratif	C	ADM	473	0,00	A Reprise CBNM	CDI
Adjoint administratif	C	ADM	459	0,00	A Reprise AROF	CDI
Adjoint administratif	C	ADM	444	0,00	A Reprise ODR	CDI
Adjoint administratif	C	ADM	486	0,00	A Reprise CBNM	CDI
Adjoint administratif	C	ADM	432	0,00	A Reprise CBNM	CDI
Adjoint administratif hospitalier	C	OTR	382	0,00	A Temp Art 91 I (Remplacement) FPH	CDD

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Adjoint d'animation	C	ANIM	486	0,00	A Reprise VVF	CDI
Adjoint d'animation	C	ANIM	367	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Adjoint du patrimoine	C	CULT	371	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Adjoint du patrimoine	C	CULT	367	0,00	A Reprise CBNM	CDI
Adjoint technique	C	TECH	382	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Adjoint technique	C	TECH	419	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	367	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	432	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI
Adjoint technique	C	TECH	382	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	432	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	432	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Adjoint technique	C	TECH	419	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI
Adjoint technique	C	TECH	371	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	370	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	420	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	0,00	38 Article 38 travailleurs handicapés catégorie C	CDD
Adjoint technique	C	TECH	499	0,00	A Reprise VVF	CDI
Adjoint technique	C	TECH	525	0,00	A Reprise CBNM	CDI
Adjoint technique	C	TECH	558	0,00	A Reprise CBNM	CDI
Adjoint technique	C	TECH	478	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	499	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	499	0,00	A Reprise VVF	CDI
Adjoint technique	C	TECH	461	0,00	A Reprise CBNM	CDI
Adjoint technique des établissements d'enseignement	C	TECH	354	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI
Adjoint technique des établissements d'enseignement	C	TECH	382	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Adjoint technique des établissements d'enseignement	C	TECH	367	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Adjoint technique des établissements d'enseignement	C	TECH	382	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Adjoint technique des établissements d'enseignement	C	TECH	432	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Adjoint technique des établissements d'enseignement	C	TECH	548	0,00	A Reprise CBNM	CDI
Adjoint technique des établissements d'enseignement	C	TECH	525	0,00	A Reprise VVF	CDI
Agent de maîtrise	C	TECH	372	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD
Agent de maîtrise	C	TECH	465	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD
Agent de maîtrise	C	TECH	415	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD
Agent de maîtrise	C	TECH	382	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Agent de maîtrise	C	TECH	437	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD
Agent de maîtrise	C	TECH	382	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Agent de maîtrise	C	TECH	415	0,00	A Reprise VVF	CDI
Agent de maîtrise	C	TECH	597	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD
Assistant de conservation patrimoine et bibliothèques	B	CULT	372	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD
Assistant de conservation patrimoine et bibliothèques	B	CULT	620	0,00	A Reprise CBNM	CDI
Assistant socio-éducatif	A	S	512	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI
Assistant socio-éducatif	A	S	494	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	38 Article 38 travailleurs handicapés catégorie C	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	512	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	478	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	461	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	494	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Assistant socio-educatif	A	S	478	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Assistant socio-éducatif hospitalier	B	OTR	444	0,00	A Recrut - Renouvellement	CDD
Assistant socio-éducatif hospitalier	B	OTR	461	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI
Assistant socio-éducatif hospitalier	B	OTR	422	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI
Attaché	A	ADM	653	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Attaché	A	ADM	693	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Attaché	A	ADM	611	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI
Attaché	A	ADM	499	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Attaché	A	ADM	585	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Attaché	A	ADM	444	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Attaché	A	ADM	732	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI
Attaché	A	ADM	525	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Attaché	A	ADM	444	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Attaché	A	ADM	810	0,00	A Reprise ADI	CDI
Attaché	A	ADM	525	0,00	A Nouv Cont 3-4 Miss durée limitée	CDI
Attaché	A	ADM	441	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI
Attaché	A	ADM	679	0,00	A Reprise CBNM	CDI
Attaché	A	ADM	499	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI
Attaché	A	ADM	778	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Attaché	A	ADM	611	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Attaché	A	ADM	469	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Attaché	A	ADM	693	0,00	A Reprise ADI	CDI
Attaché	A	ADM	801	0,00	A Reprise ADI	CDI
Attaché	A	ADM	567	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD
Attaché	A	ADM	821	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI
Attaché	A	ADM	653	0,00	A Recr CDI autre collec Art 3-5	CDI
Attaché	A	ADM	525	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Attaché	A	ADM	821	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD
Attaché	A	ADM	836	0,00	A Reprise ODR	CDI
Attaché	A	ADM	929	0,00	A Reprise ADI	CDI
Attaché	A	ADM	602	0,00	A Reprise CBNM	CDI
Attaché	A	ADM	896	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Attaché	A	ADM	995	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD
Attaché	A	ADM	946	0,00	A Recr CDI autre collec Art 3-5	CDI
Attaché	A	ADM	889	0,00	A Reprise ADI	CDI
Attaché de conservation patrimoine et bibliothèques	A	CULT	693	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD
Attaché de conservation patrimoine et bibliothèques	A	CULT	611	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD
Attaché de conservation patrimoine et bibliothèques	A	CULT	593	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI
Attaché de conservation patrimoine et bibliothèques	A	CULT	444	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD
Auxiliaire de puériculture	B	MS	389	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Biologiste, vétérinaire et pharmacien	A	MT	862	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD
Biologiste, vétérinaire et pharmacien	A	MT	852	0,00	A Début de contrat-ne pas utiliser	CDI
Conseiller socio-éducatif	A	S		0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	
Conseiller socio-éducatif	A	S		0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	
Educateur de jeunes enfants hospitalier	A	OTR	444	0,00	A Recrut - Renouvellement	CDD

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Educateur de jeunes enfants	A	S	444	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Infirmier en soins généraux	A	MS	444	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Infirmier en soins généraux	A	MS	653	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Infirmier en soins généraux	A	MS	444	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Infirmier en soins généraux et spécialisé	A	OTR	444	0,00	A Art.9 I II (Poste vacant) FPH	CDD
Ingénieur	A	TECH	597	0,00	A Reprise CBNM	CDI
Ingénieur	A	TECH	611	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Ingénieur	A	TECH	518	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Ingénieur	A	TECH	444	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Ingénieur	A	TECH	697	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Ingénieur	A	TECH	859	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Ingénieur	A	TECH	444	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Masseur kinésithérapeute	A	MT	669	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Moniteur éducateur hospitalier	B	OTR	382	0,00	A Recrut - Renouvellement	CDD
Moniteur éducateur hospitalier	B	OTR	389	0,00	A Recrut - Renouvellement	CDD
Moniteur-éducateur et intervenant familial	B	S	415	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDI
Moniteur-éducateur et intervenant familial	B	S	372	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Moniteur-éducateur et intervenant familial	B	S	388	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Médecin	A	MS	977	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Médecin	A	MS	926	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Médecin	A	MS	813	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Médecin	A	MS	HA3	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD
Personnel ouvrier	C	OTR	382	0,00	A Temp Art 91 I (Remplacement) FPH	CDD
Personnel ouvrier	C	OTR	367	0,00	A Art.9 I II (Poste vacant) FPH	CDD
Personnel ouvrier	C	OTR	371	0,00	A Recrut - Renouvellement	CDD
Psychologue	A	MS	444	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD
Psychologue	A	MS	500	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI
Psychologue	A	MS	582	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD
Psychologue	A	MS	457	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Psychologue	A	MS	444	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Psychologue	A	MS	538	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI
Psychologue hospitalier	A	OTR	538	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI
Puéricultrice	A	MS	489	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD
Rédacteur	B	ADM	389	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD
Rédacteur	B	ADM	389	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Rédacteur	B	ADM	382	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Rédacteur	B	ADM	382	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD
Rédacteur	B	ADM	372	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Rédacteur	B	ADM	372	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD
Rédacteur	B	ADM	388	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI
Rédacteur	B	ADM	431	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient	CDD

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Rédacteur	B	ADM	518	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Rédacteur	B	ADM	431	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Rédacteur	B	ADM	397	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI
Rédacteur	B	ADM	513	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Rédacteur	B	ADM	379	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Rédacteur	B	ADM	452	0,00	A Reprise VVF	CDI
Rédacteur	B	ADM	431	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Rédacteur	B	ADM	388	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Rédacteur	B	ADM	597	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Rédacteur	B	ADM	478	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Rédacteur	B	ADM	382	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI
Rédacteur	B	ADM	388	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Rédacteur	B	ADM	620	0,00	A Reprise VVF	CDI
Rédacteur	B	ADM	638	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Rédacteur	B	ADM	423	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Sage-femme	A	MS	541	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Sage-femme	A	MS	548	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Sage-femme	A	MS	548	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Sage-femme	A	MS	604	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Sage-femme	A	MS	607	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI



DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Technicien	B	TECH	372	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Technicien	B	TECH	397	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI
Technicien	B	TECH	452	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Technicien	B	TECH	382	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Technicien	B	TECH	513	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
Technicien	B	TECH	620	0,00	A Reprise VVF	CDI
Technicien	B	TECH	638	0,00	A Art.3-2 (Poste vacant)	CDI
Technicien paramédical	B	MT	442	0,00	A Cont. - CDI - Fonction Publique	CDI
Technicien paramédical	B	MT	438	0,00	3-3-2° Lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie	CDD
<b>Agents occupant un emploi non permanent (7)</b>				<b>12 698 325,57</b>		
Adjoint administratif	C	ADM	382	0,00	3-a° Accroissement temporaire d'activité	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	387	0,00	3-a° Accroissement temporaire d'activité	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	367	0,00	3-a° Accroissement temporaire d'activité	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	382	0,00	3-1 Remplacement d'un agent permanent	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	432	0,00	3-a° Accroissement temporaire d'activité	CDD
Adjoint administratif hopitalier	C	OTR	382	0,00	3-a° Accroissement temporaire d'activité	CDD
Adjoint technique	C	TECH	419	0,00	3-a° Accroissement temporaire d'activité	CDD
Adjoint technique	C	TECH	432	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	0,00	3-a° Accroissement temporaire d'activité	CDD
Adjoint technique	C	TECH	367	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	367	0,00	3-a° Accroissement temporaire d'activité	CDD
Adjoint technique	C	TECH	401	0,00	3-a° Accroissement temporaire d'activité	CDD
Adjoint technique des établissements d'enseignement	C	TECH	382	0,00	3-2 Vacance temporaire d'un emploi	CDD
Agent contractuel C	C	OTR		485 000,00	110-1 Groupe d'élus	CDD

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agent contractuel C	C	OTR		0,00	110-1 Groupe d'élus	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	3-a° Accroissement temporaire d'activité	CDD
Assistant socio-éducatif hospitalier	B	OTR	444	0,00	A Arr ATA Art. 9.1.III FPH	CDD
Attaché	A	ADM	567	0,00	A CONT-Contrat de projet	CDD
Attaché	A	ADM	499	0,00	A CONT-Contrat de projet	CDD
Attaché	A	ADM	611	0,00	A CONT-Contrat de projet	CDD
Attaché	A	ADM	525	0,00	A CONT-Contrat de projet	CDD
Attaché	A	ADM		0,00	A Autre motif	A Autre
Cadre de santé	A	MS		0,00	A Autre motif	A Autre
Consultant vacataire	A	OTR		213 325,57	A Arrivée Vacataire	CDD
Infirmier en soins généraux	A	MS	444	0,00	3-a° Accroissement temporaire d'activité	CDD
Ingénieur	A	TECH	611	0,00	A CONT-Contrat de projet	CDD
Ingénieur	A	TECH	484	0,00	A CONT-Contrat de projet	CDD
Médecin	A	MS		0,00	A Autre motif	A Autre
Parcours Emplois Compétence	C	OTR		12 000 000,00	A Autre motif	A Autres contrats
Puéricultrice	A	MS	611	0,00	A CONT-Contrat de projet	CDD
Rédacteur	B	ADM	389	0,00	3-a° Accroissement temporaire d'activité	CDD
Rédacteur	B	ADM	382	0,00	3-a° Accroissement temporaire d'activité	CDD
Rédacteur	B	ADM	372	0,00	A CONT-Contrat de projet	CDD
Rédacteur	B	ADM	478	0,00	3-a° Accroissement temporaire d'activité	CDD
Sage-femme	A	MS	767	0,00	A CONT-Contrat de projet	CDD
Technicien	B	TECH	397	0,00	A CONT-Contrat de projet agent dét	CDD
<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>12 698 325,57</b>		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.  
 TECH : Technique.  
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).  
 S : Social.  
 MS : Médico-social.  
 MT : Médico-technique.  
 SP : Sportif.  
 CULT : Culturel.  
 ANIM : Animation.  
 PM : Police.  
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :  
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.  
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.  
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).  
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.  
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.  
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.  
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.  
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.  
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.  
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.  
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.  
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels  
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.

110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.  
A : autres (préciser).

- (5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).
- (6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.
- (7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.
- (8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ANNEXES PATRIMONIALES</b>	
<b>LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER</b>	<b>B10</b>

**LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER**

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à Hotel du Département - 2 rue de la Source (1).  
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<b>Délégation de service public (3) (4)</b>				
17/06/2009 - Affermage	PARDON MARS	PARDON MARS	Association	2 775 000,00
<b>Détention d'une part du capital</b>				
-	CRCAMR	Caisse Régionale Crédit Agricole Mutuel Réunion	S.A.	1 524,49
04/10/1949 -	SIDR	Société Immobilière Département Réunion	SEM	329 366,10
02/09/1965 -	SAFER	Société Aménagement Foncier et Etablissement Rural	S.A. d'aménagement foncier	216 000,00
31/07/1969 -	SEDRE	Société d'Equipeement du Département de la Réunion	SEM	276 184,98
16/11/1971 -	SHLMR	Société Habitations Loyer Modéré Réunion	SA DE HLM	30 489,80
01/01/1985 -	SAPHIR	Société Aménagement Hydroagricole Ile de la réunion	SEM	415 088,46
16/02/1989 -	SEFAR	Société Epargne Foncière Agricole Réunion	Société civile de placement collectifs immobilier	5 429 161,97
11/07/1990 -	SEMIR	SEM Industrialisation Réunion	SEM	514 847,05
03/08/1990 -	SEMATRA	SEMATRA	SEM	8 162 686,10
01/01/1995 -	SEM MARCHE DE GROS ST PIERRE	SEM Marché de gros St Pierre	SEM	30 489,80
30/06/2003 -	SEMRRE	SEM Réunion Recyclage Environnement	SEM	31 391,55
02/11/2011 -	SPLAR	Société Publique Locale AVENIR REUNION	SPL	580 000,00
28/06/2013 -	SPL HORIZON	SPL HORIZON	SPL	50 000,00
10/09/2014 -	SPL VAQUA	Gestion et exploitation des périmètres irrigués départementaux	SPL	680 000,00
11/02/2015 -	SCIC Ecobois Goyavier	Société Coopérative d'Intérêt Collectif	SARL	57 600,00
29/04/2015 -	SPL AFPAR	Assistance à la Formation Professionnelle des Adultes à la Réunion	SPL	50 000,00
14/12/2016 -	SPL CULTURE	Société Publique Locale "Culture"	SPL	142 500,00
28/09/2018 -	SPL TAMARUN	TAMARUN SPL	SPL	337 600,00
24/11/2018 -	SPL EDDEN	Société Publique Locale Ecologie et Développement Durable des Espaces Naturels	SPL	1 075 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
25/09/2019 -	CBNM	Conservatoire Botanique des Mascarins	Association	75 000,00
24/03/2021 -	SICA HABITAT REUNION	Sica Habitat Réunion	SICA	64 000,00
<b>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</b>				
-	ALEFPA	Association Laïque pour l'Education de la Jeunesse réunionnaise	Association	224 856,45
-	APAJH	Association pour Adultes et Jeunes Handicapés	Association	3 702 417,89
-	ASS.ST FRANCOIS D'ASSISES	Association Saint François d'Assises	Association	5 407 883,73
-	ASS. RESIDENCE DE LA MISERICORDE	Association Résidence de la Miséricorde	Association	891 503,13
-	ASS. FREDERIC LEVAVASSEUR	Association Frédéric LEVAVASSEUR	Association	266 000,00
-	FONDATION PÈRE FAVRON	Fondation père FAVRON	Association	22 568 567,55
-	IRSAM	Institut Régional des Sourds et Aveugles de Marseille	Association	4 636 231,16
-	S.H.L.M.R.	Société d'Habitations à Loyer Modéré de la Réunion	SA DE HLM	145 548 919,02
-	S.I.D.R.	Société Immobilière du Département de la Réunion	SEM	201 755 727,61
-	SEDRE	Société d'Equipement de Département de la Réunion	SEM	38 275 198,69
-	SEMAC	Société Mixte d'Aménagement et de Construction	SEM	76 108 344,13
-	SEMADER	Société d'Economie Mixte pour l'Aménagement et le Développement Régional	SEM	45 299 330,07
-	SODEGIS	Société de Développement du Groupement Intercommunal du Sud	SA	43 514 429,52
-	SODIAC	Société Dyonisienne d'Aménagement et de Construction	SEM	9 826 566,41
<b>Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme</b>				
-	COOPERATIVE SICA REUNION VIANDE		03-SOCIETES	664 235,65
-	CROIX ROUGE FRANCAISE	PROFESSIONNELLE	03-SOCIETES	279 902,10
-	CROIX ROUGE FRANCAISE	DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA REUNION	06-ASSOCIATION	165 724,50
-	CTRE TECHNIQUE INTER PROFESS CANNE SUCRE	CANNE ET DU SUCRE	03-SOCIETES	2 122 339,00
-	DALLEAU JEAN DANIEL		03-SOCIETES	94 702,28
-	DRFIP PAYS DE LA LOIRE ET DPT LOIRE ATLANTIQUE		07-ETAT OU ORGANISME D ETAT	99 381,00
-	E C M	CADET JEAN EUDES GERARD	03-SOCIETES	104 720,03

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	ECONOMIE SOCIALE FAMILIALE REUNION		06-ASSOCIATION	215 145,72
-	EDUCANOO		06-ASSOCIATION	168 000,00
-	EGOI		03-SOCIETES	84 268,85
-	EIB		03-SOCIETES	129 852,30
-	ELECTRICITE DE FRANCE		03-SOCIETES	233 485,44
-	ENT GEN DE BAT VIDOT JOSEPH VICTOR EGB VIDOT		03-SOCIETES	258 567,74
-	ENT GRONDIN JULIUS ANTONIO		03-SOCIETES	237 859,34
-	ENTREPRISE DE MENUISERIE FABRICATION ET POSE	PAYET SEBASTIEN	03-SOCIETES	88 149,46
-	ENTREPRISE GONFO REMY		03-SOCIETES	418 187,70
-	ENTREPRISE HOARAU REGIS		03-SOCIETES	251 867,35
-	ENTREPRISE NADAL CHRISTOPHE		03-SOCIETES	281 210,33
-	EPI EST		06-ASSOCIATION	196 720,00
-	ETMMSB		03-SOCIETES	156 053,51
-	ETS PUBLIC FONCIER DE LA REUNION		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	155 765,20
-	ETS PUBLIC SANTE MENTALE DE LA REUNION		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	162 000,00
-	EURL K-BAT		03-SOCIETES	91 512,96
-	FAO DE L ANSE	SEMI INTERNAT ASSOCIATION BIOTOPE GRAND ANSE DE LA REUNION	06-ASSOCIATION	175 850,00
-	FDGDON REUNION		06-ASSOCIATION	173 170,00
-	FEDERATION AGRICOLE DE SALAZIE		06-ASSOCIATION	256 500,00
-	FEDERATION DEPARTEMENTALE DE PECHE DE LA REUNION		06-ASSOCIATION	92 475,80
-	FEMMES SOLID AIR		06-ASSOCIATION	80 000,00
-	FONDATION PERE FAVRON		06-ASSOCIATION	688 105,67
-	FONDATION PERE FAVRON	SEMI INTERNAT 20	06-ASSOCIATION	148 122,00
-	FONDATION PERE FAVRON	SIEGE ET EHPAD LES PETALES	06-ASSOCIATION	126 000,00
-	GIE VIEILLISSEMENT ACTIF		03-SOCIETES	420 000,00
-	GIP ECOCITE LA REUNION		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	203 542,20
-	GIP RESERVE NATIONALE MARINE DE LA REUNION		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	190 000,00
-	GIP SAP REUNION	GRUPEMENT D INTERET PUBLIC SERVICE A LA PERSONNE DE LA REUNION	09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	3 158 710,95
-	GKR CONSTRUCTION		03-SOCIETES	83 545,11
-	GRUPEMENT DE DEFENSE SANITAIRE DE LA REUNION		06-ASSOCIATION	388 487,80
-	HABITAT SUR SARL		03-SOCIETES	358 091,43
-	HABITEA		03-SOCIETES	446 281,86
-	HPF		03-SOCIETES	111 137,20
-	IDEES SUD		06-ASSOCIATION	113 540,00
-	INTERCITES SAP		06-ASSOCIATION	353 917,09
-	JMJ REUDIAG		03-SOCIETES	100 688,14
-	KAZ HUGUETTE		06-ASSOCIATION	139 000,00
-	KAZ SIMONE		06-ASSOCIATION	210 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	KESH SERVICES CONSTRUCTION RENOVATION		03-SOCIETES	206 724,49
-	LA CAZE BOURBONNAIZE		03-SOCIETES	132 589,83
-	LA HALTE PERE ETIENNE GRIENENBERGER		06-ASSOCIATION	402 781,00
-	LIGUE REUNIONNAISE D ATHLETISME		06-ASSOCIATION	118 280,00
-	LIGUE REUNIONNAISE DE HANDBALL LM INSTALATION		06-ASSOCIATION	80 000,00
-	M T CONSTRUCTION		03-SOCIETES	134 617,91
-	MACONNERIE RENOVATION		03-SOCIETES	225 984,96
-	BATIMENT OCEAN INDIEN MAF AMIS		03-SOCIETES	175 000,00
-	MAF LES JARDINS D AMELANA		06-ASSOCIATION	105 000,00
-	MAF PLENITUDE		03-SOCIETES	145 000,00
-	MAISON D ACCUEIL COULEUR CAFE		03-SOCIETES	145 000,00
-	MAISON D ACCUEILLANTS FAMILIAUX DES ORCHIDEES		06-ASSOCIATION	105 000,00
-	MAISON DEPARTEMENTALE PERSONNES HANDICAPEES		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	2 770 000,00
-	MAISON HENRI LAFAY APAJH FAO FAM	ASSOCIATION POUR ADULTES ET JEUNES HANDICAPES (APAJH) ROCQUEFEUIL	06-ASSOCIATION	188 344,00
-	MAJ BAT		03-SOCIETES	81 283,46
-	MARIMOUTOU JACQUELIN		03-SOCIETES	89 905,80
-	MARYLO DIAG	MARYLO DIAG	03-SOCIETES	110 068,14
-	MENUISERIE BOIS ALU		03-SOCIETES	116 629,54
-	METRO ROCH ELIE/BAT LES GREGUES	ENTREPRISE BATIMENT LES GREGUES	03-SOCIETES	85 198,37
-	MISSION INTERCOMMUNALE DE L OUEST		06-ASSOCIATION	205 426,63
-	MISSION LOCALE DE L EST		06-ASSOCIATION	211 142,97
-	MISSION LOCALE NORD		06-ASSOCIATION	148 643,75
-	MISSION LOCALE SUD		03-SOCIETES	173 583,25
-	MOEDINE CONSTRUCTION		03-SOCIETES	237 307,87
-	MUSSARD YVES JOHAN	JMTB	03-SOCIETES	222 545,59
-	NOT AVENIR	BERNARD LAGOURGUE - GINA GRONDIN - ALEX GAU	03-SOCIETES	159 700,00
-	NOU AIDE A ZOT		06-ASSOCIATION	93 000,00
-	OFFICE DES SPORTS ET TEMPS LIBRE DE ST PIERRE REU	OFFICE DES SPORTS ET TEMPS LIBRE DE ST PIERRE REUNION	06-ASSOCIATION	152 180,00
-	OFFICE MUNICIPALE POUR LE DEVELOPPEMENT AGRICOLE	OFFICE MUNICIPALE DE DEVELOPPEME (O.M.D.A)	06-ASSOCIATION	123 500,00
-	OFFICE NATIONAL DES FORETS		08-ETABLISSEMENTS PUBLICS NAT.	915 853,01
-	ORIAPA		06-ASSOCIATION	118 039,00
-	OUEST RENOVATION DU PITON		03-SOCIETES	350 527,30
-	PARTAL RENOVATION	PB RENOVATION PARTAL JEAN BRUNO	03-SOCIETES	76 430,88

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	PASCAL MICHEL BERTRAND MACE STEPHANE RAMBAUD	PASCAL MICHEL BERTRAND MACE STEPHANE RAMBAUD ET HAROUN PATEL NOTAIRES	03-SOCIETES	104 300,00
-	PATRONAG INST REG SOURD AVEUGLE MLLE	ASS PATRONAGE INSTITUT REGINAL SOURDS AVEUGLES DE MARSEILLE	06-ASSOCIATION	196 150,00
-	PLANT ALI		06-ASSOCIATION	85 017,70
-	PROFESSIONNELS REUNIONNAIS DES SERVICES		06-ASSOCIATION	2 128 052,81
-	PROVANILLE		03-SOCIETES	178 637,36
-	RACIN NOUT KER		06-ASSOCIATION	144 200,00
-	RACIN NOUT PEI		03-SOCIETES	90 000,00
-	RAYEPIN TOUS SERVICES		03-SOCIETES	147 241,73
-	REGION REUNION		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	1 711 147,25
-	RENOV ANOU		03-SOCIETES	105 018,22
-	RENOVBAT REUNION		03-SOCIETES	158 816,96
-	RESERVE NATURELLE NATIONALE DE L ETANG ST PAUL		07-ETAT OU ORGANISME D ETAT	283 230,80
-	RUNEO		03-SOCIETES	112 749,82
-	S B T C E		03-SOCIETES	103 539,53
-	SAMBASSOUREDY AUGUSTIN		03-SOCIETES	88 610,76
-	SARL CONSTRUCTION DE LA RIVIERE (C2R)		03-SOCIETES	205 439,09
-	SARL EIB		03-SOCIETES	200 546,28
-	SARL PRO TRAVAUX 974		03-SOCIETES	147 490,01
-	SARL TFS CONSTRUCTION		03-SOCIETES	125 320,47
-	SAS DEZAMIANTAGE		03-SOCIETES	491 556,69
-	SAS ELLIPSE REUNION		03-SOCIETES	125 697,78
-	SAS GESTION APOLONIA EHPAD MARIE FRANCOISE DUPUIS	DOMUSVI	03-SOCIETES	190 195,00
-	SAS RENOV		03-SOCIETES	85 422,51
-	SCB		03-SOCIETES	170 381,47
-	SCOPAD		03-SOCIETES	195 725,60
-	SE CONSTRUCTION		03-SOCIETES	92 691,89
-	SEEV RE BAT		03-SOCIETES	122 038,40
-	SEMADER		03-SOCIETES	460 318,30
-	SERVICE DEPARTEMENTALE D INCENDIE ET DE SECOURS		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	2 828 335,31
-	SERVICE MANDATAIRE POUR LES PERSONNES NECESSITANT SHLMR		06-ASSOCIATION	732 792,93
-	SICA LAIT	SOCIETE ANONYME D HABITATION A LOYER MODERE DE LA REUNION	03-SOCIETES	430 720,76
-	SJPB		03-SOCIETES	327 991,71
-	SOC CHARPENTE COUVERTURE ET 2 RENOVATION		03-SOCIETES	131 072,82
-	SOC GEST ETABLISSEMENT SOCIAUX ET MEDI		06-ASSOCIATION	143 167,04
-				152 317,00



Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	SOCIETE BATIMENT GENERAL CONSTRUCTION RENOVATION	HANGAR	03-SOCIETES	168 899,19
-	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE AVENIR REUNION		03-SOCIETES	207 603,03
-	SOCIETE TAMPONNAISE MULTI SERVICES		03-SOCIETES	275 465,34
-	SOLIHA REUNION	SOLIDAIRES POUR L HABITAT FEDERATION SOLIHA	06-ASSOCIATION	4 687 616,97
-	SOUPAPOULE VERONICA MARIE G		03-SOCIETES	257 565,76
-	SUD HABITAT CONSEIL		03-SOCIETES	1 051 769,11
-	SYNDICAT MIXTE DU PARC ROUTIER DE LA REUNION		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	229 744,00
-	TEAT REUNION		06-ASSOCIATION	2 798 703,02
-	TECHER CONSTRUCTION		03-SOCIETES	97 413,59
-	THEATRE LES BAMBOUS SCENE CONVENTIONNE		06-ASSOCIATION	132 500,00
-	TRANS MAD DEVELOPPEMENT		06-ASSOCIATION	84 026,25
-	TRAVAUX BATIMENTS OCEAN INDIEN		03-SOCIETES	88 760,11
-	TSB SERVICES		03-SOCIETES	255 901,65
-	UNION DEP CENTRE COMMUX ACTI SOCIALE	UNION DEPARTEMENTALE DES CENTRES COMMUNAUX DACTION SOCIALE	06-ASSOCIATION	230 000,00
-	VIDOT DANIOLIN	EI RUN BATIMENT	03-SOCIETES	110 944,13
-	VIDOT JOSEPH VICTOR		03-SOCIETES	103 625,62
-	VM CONSTRUCTION		03-SOCIETES	234 633,41
-	OFFICE DE L EAU DE LA REUNION		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	500 000,00
-	ACADEMIE POUR L EGALITE DES CHANCES		06-ASSOCIATION	99 000,00
-	ACTION RENOVATION 974		03-SOCIETES	359 832,11
-	ACTIONS DE PROXIMITE SAINTE MARIE		06-ASSOCIATION	271 368,32
-	ADAPEI	ASS DEPARTEMENT AMIS PARENT ENFANT INADAPTE FHTH INTERNAT	06-ASSOCIATION	594 780,00
-	ADAPEI	ASS DEPARTEMENT AMIS PARENT ENFANT INADAPTE	06-ASSOCIATION	207 962,21
-	ADEL NORD	ASS POUR LE DEVELOP ECONOMIQUE LOCAL	06-ASSOCIATION	156 175,00
-	AERIS OI AGCE EXPERT REUNI INOV SOCIAL	AERIS OI AGENCE DEXPERTS REUNIS POUR LINOVIATION SOCIALE OCEAN INDIEN	03-SOCIETES	100 000,00
-	AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT		07-ETAT OU ORGANISME D ETAT	7 122 125,00
-	AGENCE IMMOBILIERE SOLIDARITE ET INVESTISSEMENT		06-ASSOCIATION	304 018,65
-	AGRICOLE PITON CASCADE		06-ASSOCIATION	446 250,00
-	AJMD	Majeurs en Difficultés	06-ASSOCIATION	77 360,00
-	ALEFPA FAO EDMOND ALBIUS	FAO EDMOND ALBIUS SEMI INTERNAT 30	06-ASSOCIATION	333 155,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	ALEFPA FAO JEAN CLERMONT ST ANDRE	ALEFPA FAO JEAN CLERMONT ST ANDR	06-ASSOCIATION	136 471,00
-	ALEFPA IME RAYMOND ALLARD	IME RAYMOND ALLARD	06-ASSOCIATION	100 786,00
-	ALLONS DEOR		06-ASSOCIATION	190 842,01
-	ALLONS PREN DIORE EN MAIN		06-ASSOCIATION	117 027,68
-	AMARE	INTERNAT	06-ASSOCIATION	135 285,00
-	AMICALE DES CONSEILLERS		06-ASSOCIATION	86 500,00
-	AN GREN KOULER ECRITURES SOCIALES ILE DE LA REUNIO		06-ASSOCIATION	120 000,00
-	ANDA RUN		06-ASSOCIATION	109 041,80
-	APPEI	ASSOCIATION DE PREVENTION PAR DES PRATIQUES EDUCATIVES INFORMELLES	06-ASSOCIATION	254 300,80
-	APTE PROJECT	SAS APTE PROJECT	03-SOCIETES	326 903,50
-	ARAJUFA		06-ASSOCIATION	300 000,00
-	ARCHIPEL BOIS HABITAT BOURBON		03-SOCIETES	154 317,44
-	BOIS EXPERIENCE			
-	AREP	ASSOCIATION REUNIONNAISE D EDUCATION POPULAIRE	06-ASSOCIATION	109 300,00
-	ARKKIAM		06-ASSOCIATION	193 694,40
-	ARTISAN CARRELEUR MAINTENICIEN BATIMEN	MAILLOT JEAN FRANCOIS	03-SOCIETES	115 916,63
-	ASB CONSTRUCTION		03-SOCIETES	167 252,23
-	ASS AIDE ET PROTECT ENFANCE ET JEUNESSE		06-ASSOCIATION	117 821,49
-	ASS CULT ET SOC POUR L ACCES A L INSERT	ASS CULTURELLE ET SOCIALE POUR L ACCES A L INSERTION	06-ASSOCIATION	127 320,00
-	ASS DE GESTION DU SECHOIR		06-ASSOCIATION	149 000,00
-	ASS DE L AUBERGE DES CRATERES		06-ASSOCIATION	132 800,00
-	ASS DEPART POUR L INFORM SUR LE LOGEMENT	ASS DEPART POUR L INFORM SUR LE LOGEMENT	06-ASSOCIATION	222 000,00
-	ASS DEPT D AMIS PARENTS DE PERS HAND MENTALE		06-ASSOCIATION	125 000,00
-	ASS DEV ACTIONS SOC ENVIRONNEMENTALES	ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEMEN D ACTIONS SOCILAES ET ENVIRONNEMENTALES	06-ASSOCIATION	82 000,00
-	ASS DEVELOPPEMENT RURAL REUNION		06-ASSOCIATION	119 574,00
-	ASS LE PIED A L ETRIER		06-ASSOCIATION	83 400,00
-	ASS NOUT KARTIE EN ACTION		06-ASSOCIATION	142 500,00
-	ASS PECHE PROTECTION MILIEUX		06-ASSOCIATION	144 058,79
-	AQUA ST ANDRE			
-	ASS POUR DEVELOPP RAYONNEMENT REUNION	ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEMEN ET LE RAYONNEMENT DE LA REUNION	06-ASSOCIATION	108 500,00
-	ASS REUNIONNAISE PR LE DEVEL DE LINSERT ET DE LEMP		06-ASSOCIATION	102 500,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	ASS REUNNIONAISE PR LA MODERNISATION DE L ECO FRUI	ASSO REU POUR LA MOERNISATION DE L ECONOMIE FRUITIERE LEGUMIERE ET HORTICOLE	06-ASSOCIATION	137 944,88
-	ASS SOLIDARITE AGRICOLE REUNION		06-ASSOCIATION	532 572,49
-	ASS TRAVL ORGANISE UTILE TERR 974	ASSOCIATION POUR LE TRAVAIL ORGANISE ET UTILE AU TERRITOIRE 974	06-ASSOCIATION	84 400,00
-	ASSO BOURBONNAISE POUR LE DEVELOPPEMENT	DE L ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE	06-ASSOCIATION	174 099,60
-	ASSOC LES ALIZES DU CAP TERRE SAINTE		06-ASSOCIATION	77 000,00
-	ASSOCIATION A DOMICILE		03-SOCIETES	107 235,00
-	ASSOCIATION ADULTES JEUNES HANDICAPES	FAM INTERNAT 6 / SEMI INTERNAT 14	06-ASSOCIATION	295 330,00
-	ASSOCIATION ADULTES JEUNES HANDICAPES	FAO	06-ASSOCIATION	86 992,00
-	ASSOCIATION ALTERNATIVES SERVICES		06-ASSOCIATION	100 000,00
-	ASSOCIATION DE GESTION DU THEATRE DU TAMPON AGTT		06-ASSOCIATION	115 000,00
-	ASSOCIATION DE PROTECTION DES MILIEUX NATURELS	ASSOCIATION DE PROTECTION DES MILIEUX NATURELS DE L EST	06-ASSOCIATION	286 657,60
-	ASSOCIATION DES AGRICULTEURS DE SAINT PHILIPPE		06-ASSOCIATION	845 250,00
-	ASSOCIATION DES MAISONS DE LA FAMILLE	ECOLE DES PARENTS ET DES EDUCATEURS	06-ASSOCIATION	125 000,00
-	ASSOCIATION EMMAUS GRAND SUD		06-ASSOCIATION	98 000,00
-	ASSOCIATION FAO ALEFPA GERNEZ RIEUX ST PIERRE		06-ASSOCIATION	153 942,00
-	ASSOCIATION LEVAVASSEUR FREDERIC FAM ALICE VERDIN	FAM ALICE VERDIN INTERNAT	06-ASSOCIATION	89 953,35
-	ASSOCIATION LOCALE INSERTION ECONOMIQU		06-ASSOCIATION	161 775,20
-	ASSOCIATION POUR LA VALORISATION DE L ENTRE DEUX AUTEUIL OCEAN INDIEN		06-ASSOCIATION	287 969,66
-		LA MONTAGNE 15-U PATRIE ST-ANDRE ACCUEIL RELAIS ST ANDRE 23 UNITE ADO ST BENOIT 14 ACCUEIL EDUCATIF	06-ASSOCIATION	116 500,00
-	B ET B CONSTRUCTION		03-SOCIETES	85 478,46
-	B J G		03-SOCIETES	197 613,83
-	BANQUE ALIMENTAIRE DES MASCAREIGNES		06-ASSOCIATION	139 867,40
-	BARET LAURENT JOSEPH		03-SOCIETES	176 461,79
-	BARRET JEAN PHILIPPE		03-SOCIETES	179 616,56
-	BATIMENT TRAVAUX PUBLICS PANECHOU		03-SOCIETES	217 344,18

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	BATIPROD		03-SOCIETES	116 702,22
-	BERTAUT NELSON ET GAUTHIER		03-SOCIETES	129 396,00
-	BIMA CEDRIC		03-SOCIETES	106 352,84
-	BOURBON MACONNERIE SECOND OEUVRE		03-SOCIETES	279 890,30
-	BTP M		03-SOCIETES	124 143,11
-	CABELEC EIMR PAYET YANNIS		03-SOCIETES	79 240,33
-	CCAS DE SAINT ANDRE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	412 957,07
-	CCAS DE SAINT DENIS	SERVICE AIDE MENAGERE	09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	600 854,00
-	CCAS DE SAINT JOSEPH		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	190 690,00
-	CCAS DE SAINT LEU		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	125 172,00
-	CCAS DE BRAS PANON	CTRE COM ACTION SOCIALE DE BRAS PANON	09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	78 876,63
-	CCAS DE L ETANG SALE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	133 800,00
-	CCAS DE LE PORT	CTRE COM ACTION SOCIALE DE LE PORT	09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	284 937,11
-	CCAS DE PETITE ILE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	77 250,00
-	CCAS DE SAINT BENOIT		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	321 018,61
-	CCAS DE SAINT LOUIS		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	638 698,25
-	CCAS DE SAINT PAUL		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	78 266,00
-	CCAS DE SAINT PIERRE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	977 040,50
-	CCAS DE SAINTE MARIE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	238 564,17
-	CCAS DU TAMPON		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	184 794,00
-	CCAS POSSESSION		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	187 947,59
-	CCAS STE SUZANNE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	148 580,00
-	CCAS TROIS BASSINS	SOCIALE	09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	106 139,75
-	CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE	CCAS DU TAMPON	09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	81 017,50
-	CENTRE DRAMATIQUE REGIONAL		03-SOCIETES	190 000,00
-	CENTRE HOSPITALIER REGIONAL DE LA REUNION		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	116 357,00
-	CENTRE INTERCOMMUNAL D ACTION SOCIALE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	98 318,00
-	CHAMBRE D AGRICULTURE DE LA REUNION		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	2 345 057,12

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	CHAMBRE DE METIERS DE LA REUNION		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	108 263,25
-	CHANE TECK JEAN EDMOND		03-SOCIETES	122 991,36
-	CHL BTP		03-SOCIETES	202 687,51
-	COEUR SOCIAL 974		06-ASSOCIATION	86 070,00
-	COL ROBERT J ARDON MONTGAILLARD	COLLEGE ROBERT J ARDON MONTGAILLARD	09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	273 167,00
-	COLLECTIF POUR L ELIMINATION DES VIOLENCES INTRAFACOLLEGE LES DEUX CANONS		06-ASSOCIATION	97 000,00
-	COLLEGE ACHILLE GRONDIN		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	158 283,00
-	COLLEGE ADRIEN CADET		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	445 608,00
-	COLLEGE AIME CESAIRE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	136 739,00
-	COLLEGE AIME CESAIRE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	126 037,00
-	COLLEGE ALBERT LOUGNON		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	79 421,00
-	COLLEGE ALSACE CORRE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	178 425,00
-	COLLEGE AMIRAL PIERRE BOUVET		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	81 614,00
-	COLLEGE ANTOINE SOUBOU		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	207 377,00
-	COLLEGE AUGUSTE LACAUSSADE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	125 450,00
-	COLLEGE BASSIN BLEU		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	166 070,00
-	COLLEGE BORY DE ST VINCENT		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	159 975,00
-	COLLEGE CELIMENE GAUDIEUX		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	141 591,00
-	COLLEGE CHEMIN MORIN		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	132 986,00
-	COLLEGE DE BOIS DE NEFLES		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	114 296,00
-	COLLEGE DE BOURBON		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	175 175,00
-	COLLEGE DE CAMBUSTON CLAUDE MAHOUDEAUX		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	115 699,00
-	COLLEGE DE LA MARINE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	123 716,00
-	COLLEGE DE LA RAVINE DES CABRIS		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	200 091,00
-	COLLEGE DE PLATEAU CAILLOU		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	209 634,00
-	COLLEGE DE TERRE SAINTE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	246 396,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	COLLEGE DE TROIS MARES		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	220 572,00
-	COLLEGE DU DOUZIEME KM		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	98 767,00
-	COLLEGE DU RUISSEAU		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	125 163,00
-	COLLEGE EDMOND ALBIUS		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	94 395,00
-	COLLEGE ELIE WIESEL DU CHAUDRON		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	162 704,00
-	COLLEGE EMILIE ADAM DE VILLIERS	AGENT COMPTABLE	09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	156 232,13
-	COLLEGE ETANG SAINT PAUL		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	106 466,00
-	COLLEGE F MAHE DE LABOURDONNAIS		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	154 839,00
-	COLLEGE GASTON CROCHET		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	89 920,00
-	COLLEGE GUY MOQUET	M L Agent Comptable	09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	81 143,00
-	COLLEGE HARRY GRUCHET	LA CHALOUPPE SAINT LEU	09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	138 448,00
-	COLLEGE HEGESIPPE HOARAU		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	200 981,00
-	COLLEGE HENRI MATISSE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	164 120,00
-	COLLEGE HIPPOLYTE FOUCQUE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	155 712,00
-	COLLEGE HUBERT DELISLE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	151 505,00
-	COLLEGE JEAN ALBANY		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	120 964,00
-	COLLEGE JEAN D ESME		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	75 392,00
-	COLLEGE JEAN LAFOSSE	VITOR SCHOELCHER	09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	147 854,00
-	COLLEGE JEAN LE TOULLEC		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	212 592,00
-	COLLEGE JOSEPH BEDIER		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	123 280,00
-	COLLEGE JOSEPH HUBERT		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	190 461,00
-	COLLEGE JOSEPH SUACOT		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	183 089,00
-	COLLEGE JULES SOLESSE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	131 677,00
-	COLLEGE JULIETTE DODU	DU COLLEGE BOURBON	09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	144 728,00
-	COLLEGE L OASIS		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	169 283,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	COLLEGE LA CHATOIRE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	190 038,00
-	COLLEGE LE BERNICA		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	188 589,00
-	COLLEGE LE DIMITILE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	96 075,00
-	COLLEGE LECONTE DE LISLE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	138 909,00
-	COLLEGE LES AIGRETTES		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	80 036,00
-	COLLEGE LES TAMARINS		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	118 258,00
-	COLLEGE LIGNE DES BAMBOUS		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	291 735,00
-	COLLEGE MARCEL GOULETTE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	107 409,00
-	COLLEGE MICHEL DEBRE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	113 957,00
-	COLLEGE MILLE ROCHES		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	212 072,00
-	COLLEGE PAUL HERMANN		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	149 029,00
-	COLLEGE PLATEAU GOYAVES		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	150 891,00
-	COLLEGE POINTE DES CHATEAUX		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	142 357,00
-	COLLEGE QUARTIER FRANCAIS LUCET LANGENIER	AGENT COMPTABLE	09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	162 001,00
-	COLLEGE QUATORZIEME KILOMETRE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	132 482,00
-	COLLEGE RAYMOND VERGES		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	78 867,00
-	COLLEGE ROQUEFEUIL		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	112 145,00
-	COLLEGE SIMON LUCAS		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	144 997,00
-	COLLEGE TERRAIN FAYARD		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	87 729,00
-	COLLEGE TERRAIN FLEURY		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	192 430,00
-	COLLEGE TEXEIRA DA MOTTA		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	95 416,00
-	COLLEGE THERESIEN CADET		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	87 225,00
-	COLLEGE TITAN		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	388 210,00
-	COLLEGE TROIS BASSINS		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	183 223,00
-	COMITE NATIONAL D ACCEUIL ET D ACTIONS POUR LES RE	EN MOBILITE	06-ASSOCIATION	7 353 500,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	COMITE REGIONAL OLYMPIQUE ET SPORTIF		06-ASSOCIATION	208 500,00
-	COMMUNE DE CILAOS		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	849 258,63
-	COMMUNE DE L ENTRE DEUX		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	524 935,45
-	COMMUNE DE L ETANG SALE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	435 837,12
-	COMMUNE DE LA POSSESSION		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	1 510 711,58
-	COMMUNE DE PETITE ILE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	681 764,71
-	COMMUNE DE SAINT DENIS		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	775 174,05
-	COMMUNE DE SAINT JOSEPH		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	839 525,10
-	COMMUNE DE SAINT LEU		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	153 479,40
-	COMMUNE DE SAINT PAUL		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	719 625,30
-	COMMUNE DE SAINT PHILIPPE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	303 813,14
-	COMMUNE DE SAINT PIERRE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	1 837 196,64
-	COMMUNE DE SAINTE ROSE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	180 298,04
-	COMMUNE DE SAINTE SUZANNE		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	895 120,78
-	COMMUNE DES AVIRONS		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	487 551,96
-	COMMUNE DES TROIS BASSINS		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	571 229,89
-	COMMUNE DU PORT		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	650 667,18
-	COMMUNE DU TAMPON		09-COLLECTIVITE TERRIT./EPL	2 634 353,71
-	CONSEIL ARCHITEC URBANISME ENVIRONNEMENT	L ENVIRONNEMENT (C.A.U.E.)	06-ASSOCIATION	1 145 000,00
-	CONSEIL DIAGNOSTIC DOM TOM		03-SOCIETES	109 080,79
-	CONSERVATOIRE BOTANIQUE NATIONAL DE MASCARIN		03-SOCIETES	236 200,00
-	CONSTRUCTION BATIMENT BLUKER		03-SOCIETES	96 039,92
-	CONSTRUCTION DES HAUTS SARL		03-SOCIETES	88 118,13
-	CONSTRUCTION MAISON		03-SOCIETES	169 570,47
-	RENOVATION OCEAN INDIEN	BALAJI SEVERINE	03-SOCIETES	445 284,80
-	CONSTRUCTION MODERNES		03-SOCIETES	304 791,54
-	CONTRABAT	CONTRATBAT COCOTIER JEAN AXEL	03-SOCIETES	99 029,25



Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	COOPERATIVE AGRICOLE DES AVIRONS		03-SOCIETES	262 425,00
<b>Autres</b>				

(1) Hôtel de la collectivité et autres lieux publics désignés par la collectivité.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée...).

(4) Les délégations pour lesquels un engagement hors bilan est constaté font l'objet d'une reprise dans l'état relatif aux autres engagements donnés.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT</b>	<b>B11.1</b>

**LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COLLECTIVITE**

Désignation des organismes	Date d'adhésion	Mode de participation (1)	Montant du financement
<b>Syndicats mixtes (article L. 5721-2 du CGCT)</b>			
PIERREFONDS	15/12/1994	15 % des dépenses	241 863,00
PARC ROUTIER	17/10/2014	10 % des dépenses	665 663,03
ILEVA	02/12/2020	Contribution	390 011,96
<b>EPCI</b>			
<b>Autres organismes de regroupement</b>			
GIP MDPH	13/01/2006	Subvention	2 580 000,00
GIP RESERVE NATURELLE MARINE DE LA REUNION	10/10/2007	20% du budget du GIP	190 000,00
GIP Service d'Aide à la Personne	21/09/2010	Subvention	2 255 058,95
SPL AVENIR REUNION - SPLAR	02/11/2011	Participation au capital	580 000,00
SPL HORIZON	28/06/2013	Participation au capital	50 000,00
SPL VAQUA	10/12/2013	Participation au capital	680 000,00
SPL EDDEN	17/12/2014	Participation au capital	1 075 000,00
SPL AFFPAR	18/06/2015	Participation au capital	50 000,00
SPL TAMARUN	26/10/2016	Participation au capital	337 600,00
SPL CULTURE	14/12/2017	Participation au capital	142 500,00
GIP ECOCITE	31/10/2018	12,5 % des dépenses	161 198,68
GIP CENTRE SECURITE REQUIN	12/02/2020	6% du budget de fonctionnement	71 660,00

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES</b>	<b>B11.2</b>

**LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES**

Catégorie d'établissement (1)	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
SPL	SPL CULTURE		14/12/2016		non
SPL	SPL VAQUA		10/12/2013		non
SPL	SPL AVENIR REUNION - SPLAR	01/05/2012	02/11/2011		non
SPL	SPL EDDEN	01/03/2019	17/12/2014		non

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE</b>	<b>B11.3</b>

**LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE**

Catégorie de services (1)	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Laboratoire	Laboratoire des Eaux et d'Hygiène du Milieu			22974001400332	SPA	oui
Foyer de l'enfance	Foyer de l'enfance Nord Est			22974001401330		non
Foyer de l'enfance	Foyer de l'enfance Terre Rouge			22974001400324		non
Laboratoire	Laboratoire vétérinaire	17/12/1985	17/12/1985	22974001401389	SPA	oui
Etablissement thermal	Thermes Irénée Accot	19/12/1996	19/12/1996	22974001401082	SPA	oui
Gestion des transports	Transport de voyageurs	26/12/2003	26/12/2003	22974001401397	SPIC	non
Service de gestion des périmètres irrigués	EPHAD - Exploitation des Périmètres Hydro-Agricoles départementaux	29/12/2005	29/12/2005	22974001401405	SPIC	oui
Village de vacances	Village Corail	30/04/2014	30/04/2014	22974001401413	SPA	oui
Conservatoire botanique	Jardin botanique de la Réunion	17/09/2014	17/09/2014	22974001401421	SPA	oui
Atelier d'insertion	DEFI (ex-AREAMN)	17/09/2014	17/09/2014	22974001401439	SPA	non
Espace de vente	Boutique Antenne de Paris	22/12/2015	22/12/2015	22974001401447	SPIC	non

(1) Exemples de catégories : régie à seule autonomie financière, opérations d'aménagement, service social et médico-social.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – ENTREES</b>	<b>B12.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (1)**

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>185 583 859,10</b>	<b>509 069,00</b>	
<b>Acquisitions à titre onéreux</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Acquisitions à titre gratuit</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Mise à disposition</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Affectation</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Mises en concession ou affermage</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Divers</b>			<b>185 583 859,10</b>	<b>509 069,00</b>	
01/01/2022	2041482_SUBV. COMMUNES PST 2022	AUT22_01_0009	11 852 782,86	0,00	30
01/01/2022	2041482_SUBV. EXCEPTIONNELLES COMMUNES 2022	AUT22_01_0010	140 788,71	0,00	30
01/01/2022	20431 - EDUC - SUBV COLLEGES 2022_ MOBILIERS & MATERIELS	AUT22_01_0014	3 601 500,00	0,00	5
01/01/2022	2041482_EDUC-SUBV COMMUNES REFECTION PLATEAUX SPORTIFS 2022	AUT22_01_0015	400 000,00	0,00	30
01/01/2022	20431 - EDUC - SUBV EQUIP. CUISINES COLLEGES 2022	AUT22_01_0016	1 183 935,00	0,00	5
01/01/2022	EDU - MAT. INFORMAT. SCOLAIR. (21831) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0018	722 346,75	0,00	1
01/01/2022	EDU - MAT. ET MOBILIERS SCOLAIR. (21841) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0019	98 759,98	0,00	1
01/01/2022	204181_SUBV. GIP ECOCITE PROG INVESTISSEMENT 2022	AUT22_01_0021	33 769,49	0,00	5
01/01/2022	20432_DBEP_SUBV TRVX MAINTENANCE COLLEGES 2022	AUT22_01_0023	5 532 800,00	0,00	30
01/01/2022	20422- SUBVENTION 2022 ESMS/ PA-PH ET MAF - BAT. & INSTAL	AUT22_01_0024	1 182 569,67	0,00	30
01/01/2022	20421-INSERTION - SUBV. MAT. & MOBILIERS PROJETS ASSOC 2022	AUT22_01_0026	230 356,18	0,00	5
01/01/2022	20422 - SUBV 2022 MAISONS ACCUEIL MATER._BAT & INSTALLATION	AUT22_01_0029	52 000,00	0,00	30
01/01/2022	20421_ENV00_SUBV. EQUIP. ASSOC. ENS 2022	AUT22_01_0030	382 240,08	0,00	5
01/01/2022	2041482_ENV00_SUBV. PROJETS COMMUNES 1M ARBRES 2022	AUT22_01_0033	21 877,16	0,00	30
01/01/2022	20421 - DASJ_SUBV. EQUIP. BANQ. AIDE ALIMENT. 2022	AUT22_01_0034	197 729,00	0,00	5
01/01/2022	PRETS ADEN 2022	AUT22_01_0040	405 864,96	0,00	0
01/01/2022	DEAMS- MAT. INFORMATIQUES (21838) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0043	852 564,35	0,00	1
01/01/2022	DEAMS-LOGICIELS (2051) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0044	508 967,88	0,00	1
01/01/2022	DMG MOBILIERS - AUTR IMMOBILISATIONS (2188) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0045	118 608,71	0,00	1
01/01/2022	DMG INTENDANCE - MATERIEL ENTRETIEN (2188) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0046	1 441,57	0,00	1
01/01/2022	DMG ESP VERTS - MATERIELS & OUTIL. (21578) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0047	23 270,56	0,00	1
01/01/2022	DMG ESP VERTS - AUTR IMMOBILISATIONS (2188) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0048	5 485,10	0,00	1
01/01/2022	DMG PARC AUTOS - AUTR IMMOBILISATIONS (2188) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0049	2 198,00	0,00	1
01/01/2022	DMG MOBILIERS - MATERIELS & OUTIL. (21578) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0050	1 952,65	0,00	1
01/01/2022	DMG MOBILIER- MAT. & MOB. DE BUREAU (21848) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0052	560 088,11	0,00	1
01/01/2022	DBEP- AUTRES MATERIELS TECHNIQUES (21578) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0061	39 964,35	0,00	1
01/01/2022	DBEP- AUTRES IMMOBILISATIONS (2188) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0062	10 801,55	0,00	1

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
01/01/2022	CES- MAT. & MOBILIERS (21848) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0063	4 950,00	0,00	1
01/01/2022	CES - AUTRES IMMOS (2188) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0064	205,07	0,00	1
01/01/2022	DEF- AUTR MAT. PETITE ENF. PMI-CRECHE (2188) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0068	24 058,31	0,00	1
01/01/2022	DEF- MOBILIER PETITE ENFANCE MAM (21848) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0069	13 327,92	0,00	1
01/01/2022	DEF - MAT. HYGIENE SANTE (2188) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0070	41 796,96	0,00	1
01/01/2022	ROUTES -AUTRES MAT. ET OUTILLAGE (21578) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0071	31 701,57	0,00	1
01/01/2022	AC. DALONS - MAT. DOMEST. AUDIO/VIDEO (2188) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0072	4 196,00	0,00	1
01/01/2022	AC. DALONS - MAT. BUREAU ET MOBILIER (21848) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0074	3 391,30	0,00	1
01/01/2022	ACTION SOCIALE - MAT. INFORMATIQUES (21838) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0076	171 304,04	0,00	1
01/01/2022	COMMUNIC. - AUTRES MATERIELS (2188) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0078	1 946,04	0,00	1
01/01/2022	COMMUNIC.- MATERIELS INFORMATIQUES (21838) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0079	3 541,20	0,00	1
01/01/2022	DCP- FRAIS INSERT. FAIBLE VALEUR 2022 - MARCH. INVESTISSEMENTS	AUT22_01_0080	18 413,62	0,00	1
01/01/2022	ENV.-ARBRES, ARBUSTES INDIGENES, ENDEMIQ (2121) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0083	135 907,67	0,00	1
01/01/2022	1 ARMOIRE PORTES COULISSANTES 180X90CM - ANT. DE PARIS	AUT22_01_0140	333,61	0,00	1
01/01/2022	CLG ROQUEFEUIL MOBILIER DE FAIBLE VALEUR	AUT22_01_0179	3 431,55	0,00	1
01/01/2022	20421 - ENF00 SUBV 2022 ETUDE CONSTRUCTIONS RELAIS FAM. AMARE	AUT22_01_0249	123 785,00	0,00	5
01/01/2022	DAPI -LOGICIELS (2051) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_0948	31 313,10	0,00	1
01/01/2022	DRH FIPHFP - MAT. BUREAU ET MOBILIER (21848) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_1007	4 169,51	0,00	1
01/01/2022	20421_API- SUBV. SOUTIEN AUX ASSOCIATIONS TES 2022	AUT22_01_1112	5 000,00	0,00	5
01/01/2022	204121 - EDUC - SUBV REGION POUR EQUIP. CUISINES CENTRALES 2022	AUT22_01_1192	37 484,35	0,00	5
01/01/2022	UTR EST - MAT. ET OUTILLAGE (21578) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_01_1340	3 860,00	0,00	1
01/01/2022	ACQ. CHAUFFEUSES POUR AMENAGEMENT	AUT22_01_1367	40 074,75	0,00	1
03/01/2022	20422_SUBVENTIONS AMELIORATION HABITAT 2022	AUT22_01_0001	23 191 383,31	0,00	30
03/01/2022	20422_SUBVENTIONS ACCESSION A LA PROPRIETE 2022	AUT22_01_0002	496 450,00	0,00	30
03/01/2022	20422_SUBVENTIONS 2022 AIDE A LA RSO	AUT22_01_0003	241 188,85	0,00	30
03/01/2022	2041482_SUBV. EXCEPTIONNELLE ANRU 2022	AUT22_01_0004	332 199,05	0,00	30
03/01/2022	20422 - DRA00 SUBV. 2022 BATIMENTS INSTAL AGRICOLES	AUT22_01_0005	8 608 570,83	0,00	30
03/01/2022	20421 - DRA00 SUBV 2022 MATERIEL MOB. ETUDE AGRICOLES	AUT22_01_0006	4 996 548,53	0,00	5
03/01/2022	2041482_DRA00_SUBV. COMMUNES 2022 BAT. ET INSTALLATIONS	AUT22_01_0007	675 000,00	0,00	30
03/01/2022	204182_DRA00_SUBV. CH. AGRICULTURE 2022 BAT. ET INSTAL.	AUT22_01_0008	244 000,00	0,00	30
05/01/2022	2041482_SUBV ENTRETIEN RIV DES GALETS	AUT22_01_0022	83 011,60	0,00	30
07/01/2022	INETUM_MIGRATION ASTRE	AUT22_01_0038	25 223,00	12 404,00	2
13/01/2022	ACQUISITION PARCELLE AW 2202 FRAIS DE NOTAIRE	AUT22_01_0041	2 500,00	0,00	0
25/01/2022	IXPARAPHEUR_ DEVELOPPEMENT IxBUS + ACQ LICENCES	AUT22_01_0091	70 760,96	33 151,00	2
25/01/2022	SSU_LICENCE LANSWEEPER	AUT22_01_0871	8 000,00	3 736,00	2
26/01/2022	RD3 ST LOUIS FRAIS SUITE ACQUISITION PARCELLE HC 362	AUT22_01_0095	4 070,00	0,00	0
26/01/2022	RD3 ST LOUIS FRAIS SUITE ACQUISITION PARCELLE HC 559	AUT22_01_0096	2 200,00	0,00	0
26/01/2022	RD27 TAMPON FRAIS SUITE ACQUISITION PARCELLE BR 1587	AUT22_01_0097	283,71	0,00	0
02/02/2022	REMLACT CLIM D.COMMUNICATION 18 RUE DE PARIS	AUT22_01_0850	1 584,10	72,00	20
04/02/2022	D36 TAMPON FRAIS ACQUISITION PARCELLE AL 1263	AUT22_01_0108	450,21	0,00	0
25/02/2022	NETBOURSES - TRVX PATEFORME BOURSES ETUDIANTS	AUT22_01_0145	84 178,93	35 862,00	2
25/02/2022	AFFICHEUR BRAILLE FOCUS BLUE 5G-40	AUT22_01_0146	5 414,15	922,00	5

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
25/02/2022	SAP_GRSA_EVOLUTION 2021 ET 2022	AUT22_01_0847	45 136,00	19 167,00	2
26/02/2022	LICENCES OASIS - OKAPI	AUT22_01_0152	12 564,30	5 335,00	2
01/03/2022	20415341_SUBV. 2022 EPFR OPERATION CAMBAIE-OMEGA	AUT22_01_0154	155 765,20	0,00	5
02/03/2022	F+P CLIM DRH 10 RUE DE LA SOURCE	AUT22_01_0851	986,27	41,00	20
02/03/2022	REMPLECT CLIM CABINET 47 ALLEEE DES RUBIS	AUT22_01_0852	813,75	34,00	20
14/03/2022	ACQUISITION DEUX TABLEAUX MENARDEAU POUR MLD	AUT22_01_0182	2 000,00	0,00	0
16/03/2022	FOURN + INSTAL. SYSTEME VISIOCONFERENCE HEMICYCLE	AUT22_01_0191	48 485,40	7 784,00	5
17/03/2022	ACQUISITION PARCELLES BO 1619 1621 D3 TAMPON	AUT22_01_0203	1 306,42	0,00	0
18/03/2022	FRAIS NOTAIRE_ACQ PARCELLES ST	AUT22_01_0204	11 317,98	0,00	0
21/03/2022	ACQUISITION OEUVRE MARCEL MOUILLOT	AUT22_01_0209	6 500,00	0,00	0
22/03/2022	SAP_HORUS_PMI GESTION CERTIFICATS	AUT22_01_0872	2 906,31	1 134,00	2
23/03/2022	ACQUISITION DIVERSES PARCELLES D241 CILAOS	AUT22_01_0219	11 040,00	0,00	0
23/03/2022	ACQUISITION PARCELLE CT 768 RD10 EPERON SAINT_PAUL	AUT22_01_0220	11 160,00	0,00	0
23/03/2022	REMPLECT CLIM D.CULTURE 36 RUE GENERAL DE GAULLE	AUT22_01_0853	1 475,60	57,00	20
23/03/2022	F+P CLIM DEV 36 RUE GENERAL DE GAULLE	AUT22_01_0854	737,80	28,00	20
23/03/2022	REMPLECT CLIM DFE PMI 1 RUE CHARLES GOUNOD	AUT22_01_0855	781,20	30,00	20
23/03/2022	F+P CLIM SAI 26 AV VICTOIRE	AUT22_01_0856	1 182,65	46,00	20
28/03/2022	FOURGON BOXER DBLE CABINE GD365FV DRD	AUT22_01_0230	35 686,94	5 533,00	5
28/03/2022	FOURGON BOXER DBLE CABINE GD63	AUT22_01_0231	35 686,94	5 533,00	5
28/03/2022	FOURGON BOXER DBLE CABINE GD91	AUT22_01_0232	35 686,94	5 533,00	5
30/03/2022	ACQ 2 TABLEAUX MENARDEAU ET 1 TABLEAU LE JUGE SEGRAI	AUT22_01_0237	5 000,00	0,00	0
31/03/2022	ACQUISITION PARCELLES AVIRONS D16 ET STLOUIS D3	AUT22_01_0243	2 054,91	0,00	0
01/04/2022	SSU_LICENCE ADMANAGER PLUS PRO	AUT22_01_0238	21 951,72	8 269,00	2
01/04/2022	REMPLECT CLIM DRH S. RETRAITE 35 BIS RUE BERTIN	AUT22_01_0857	1 464,75	55,00	20
06/04/2022	ACQUISITION PARCELLES AI 1536 ET AI 962 RD47 COLOSSE	AUT22_01_0259	3 845,59	0,00	0
06/04/2022	ACQUISITION PARCELLE AD 1505 AVIRONS RD16	AUT22_01_0260	4 960,00	0,00	0
06/04/2022	ACQUISITION SCULPTURE EN BRONZE	AUT22_01_0261	4 000,00	0,00	0
08/04/2022	OPENSUB_LOGICIEL GESTION DISPOSITIF PST	AUT22_01_0262	148 308,49	55 056,00	2
08/04/2022	REALISATION SITE WEB ARTOTHEQUE	AUT22_01_0264	33 011,13	12 209,00	2
11/04/2022	SAP_BO_GBSMITH_LICENCES 360 BI	AUT22_01_0266	28 469,29	10 490,00	2
11/04/2022	BO BI4_LICENCES BO ENTREPRISE 2022	AUT22_01_0267	75 700,02	27 894,00	2
11/04/2022	1 DRONE MAVIC 3 FLY+ ACCESSOIRES	AUT22_01_0270	3 475,00	512,00	5
14/04/2022	TOYOTA COROLLA HYBRIDE GF927JK	AUT22_01_0272	25 168,49	3 640,00	5
19/04/2022	REMPLECT CLIM DFE/PMI DES CAMELIAS	AUT22_01_0858	986,27	34,00	20
26/04/2022	EPERON ACQUISITION PARCELLES CT 2875 A CT 2882	AUT22_01_0313	212 645,16	0,00	0
27/04/2022	AVANCE DE TRESORERIE REMBOURSABLE SYNDICAT MIXTE PIERREFONDS	AUT22_01_0314	375 000,00	0,00	0
29/04/2022	ACQUISITION PARCELLE CY 1436 D11_D25 SAINT LEU	AUT22_01_0335	8 000,00	0,00	0
02/05/2022	SAR_DATACENTER_LICENCE VMWARE	AUT22_01_0329	64 739,74	21 993,00	2
02/05/2022	SAR_DATACENTER_LICENCE MICROSO	AUT22_01_0334	152 915,14	51 949,00	2
03/05/2022	REMPLECT VENTILOS CONVECTEUR PALAIS SOURCE (DGA ET CABINET )	AUT22_01_0336	5 200,41	173,00	20
04/05/2022	F+P CLIM 38 RUE ND DE LA SOURCE (GROUPE POLITIQUE)	AUT22_01_0339	3 136,74	103,00	20
04/05/2022	F+P CLIM DHAB 38 RUE ND DE LA SOURCE	AUT22_01_0859	737,80	24,00	20
04/05/2022	F+P CLIM D.INSERTION 4 RUE A. DE VILLENEUVE	AUT22_01_0860	1 364,93	45,00	20
04/05/2022	F+P CLIM VILLA DU DEPARTEMENT 18 RUE DE PARIS	AUT22_01_0861	1 605,80	53,00	20
04/05/2022	F+P DESHUMIDIFICATEUR D. HABITAT 34 RUE ND SOURCE	AUT22_01_0862	640,15	21,00	20
06/05/2022	RD18 ETANG SALE ACQUISITION PARCELLE AH 974	AUT22_01_0353	970,00	0,00	0

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
09/05/2022	PLATEFORME GESTION DES AIDES AGRICOLES	AUT22_01_0840	65 344,16	21 214,00	2
10/05/2022	FRAIS VENTE SHLMR/ DPT MD BRAS	AUT22_01_0361	11 395,82	0,00	0
10/05/2022	20422_BEP_ SUBV. 2022 ASS. JARDIN BOURBON ET TRADITIONS	AUT22_01_0363	16 583,60	0,00	30
13/05/2022	ACQUISITION DE 10 DOCUMENTS POUR LA BDR	AUT22_01_0372	10 130,00	0,00	0
13/05/2022	INSTALLAT° CLIM DRH SERVICE TRANSVERSAL 33 RUE BERTIN	AUT22_01_0376	7 040,57	224,00	20
16/05/2022	D31 PETITE ILE ACQUISITION PARCELLE AH 733	AUT22_01_0385	11 550,00	0,00	0
16/05/2022	D47 COLOSSE ACQUISITION PARCELLES AI1536_AI962	AUT22_01_0386	2 500,00	0,00	0
16/05/2022	REMPLECT VENTIL0 CONVECTEUR CABINET 2 RUE DE LA SOURCE	AUT22_01_0863	2 410,88	75,00	20
18/05/2022	F+P CLIM DIRECTION DE LA JEUNESSE 7 AV VICTOIRE	AUT22_01_0398	6 865,88	214,00	20
19/05/2022	ACQUISITION D UN PORTRAIT DE MICHEL DEVRED POUR LE MLD	AUT22_01_0401	1 500,00	0,00	0
23/05/2022	CHAINE DE REFOULEMENT DES HAUT	AUT22_01_0409	375,00	0,00	0
01/06/2022	VBC DEBROUSSAILLEUSE ETESIA AH75	AUT22_01_0438	4 500,00	266,00	10
02/06/2022	SAP_AUTOCAD REVIT_ACQ LICENCES	AUT22_01_0874	23 676,22	6 908,00	2
02/06/2022	SAR_ZIMBRA_MISE EN OEUVRE	AUT22_01_0875	4 316,13	1 259,00	2
03/06/2022	RD41 ACQUISITION PARCELLE CI 252 SAINT DENIS	AUT22_01_0452	22 000,00	0,00	0
08/06/2022	SAP_PREVIA_REFONTE ACCUEIL ET RECENSEMENT	AUT22_01_0870	6 735,41	1 909,00	2
09/06/2022	VILLA 44 RUE ETIENNE REGNAULT ST-PAUL (UNITE D'ACCUEIL ASE)	AUT22_01_0460	649 000,00	12 209,00	30
16/06/2022	SAP_AIRS DELIB_MISE EN PLACE TAMPON PREFECTURE	AUT22_01_0848	4 150,13	1 131,00	2
20/06/2022	ACQUISITION DE DIVERS MATERIELS AUDIOVISUELS	AUT22_01_1363	14 933,43	1 595,00	5
20/06/2022	2 ECRANS TACTILES LIYAMA 55 PCES + SUPPORTS + INSTAL. A MUSEE VILLELE	AUT22_01_1364	6 293,00	672,00	5
22/06/2022	ACQ TOYOTA YARIS HYBRIDE GG22	AUT22_01_0495	18 735,60	2 001,00	5
22/06/2022	ACQ TOYOTA YARIS HYBRIDE GG20	AUT22_01_0497	18 735,60	2 001,00	5
23/06/2022	TOYOTA COROLLA GG982QS DGA	AUT22_01_0500	25 168,49	2 675,00	5
28/06/2022	ACQUISITION FONCIERE ENS	AUT22_01_0511	11 525,07	0,00	0
30/06/2022	DIVERS MATERIELS AMENAGT LOCAL EX-REDETAR	AUT22_01_0520	23 137,00	1 185,00	10
30/06/2022	SUBV. 2022 OFFICE DE LEAU (20415332 BAT.&INSTALLATIONS)	AUT22_01_0522	500 000,00	0,00	30
01/07/2022	F+P CLIM D.EDUCATION 26 AV VICTOIRE	AUT22_01_0865	3 814,87	96,00	20
04/07/2022	4 COFFRES FORT ET 1 ARMOIRE FORTE	AUT22_01_0529	6 079,32	301,00	10
04/07/2022	BORNES WIFI POUR COLLEGES	AUT22_01_0536	130 343,01	12 927,00	5
04/07/2022	RD3 SAINT LOUIS ACQUISITION PARCELLE HD409	AUT22_01_0538	405,88	0,00	0
04/07/2022	RD16 AVIRONS ACQUISITION PARCELLES AE194_AE195	AUT22_01_0539	605,99	0,00	0
04/07/2022	INSTALLAT° CLIM LOCAL CFTC 6 RUE DE L'ARTILLERIE	AUT22_01_0866	1 364,93	33,00	20
05/07/2022	LOGITECH MATERIEL VIDEOCONFERENCE RALLY PLUS	AUT22_01_0531	29 826,65	3 023,00	5
07/07/2022	F+P CLIM ARTOTHEQUE 26 RUE DE PARIS	AUT22_01_0867	737,80	17,00	20
08/07/2022	NETTOYEUR HP 1450+ GROUPE SOUDAGE ESSENCE W220TDC	AUT22_01_1375	2 793,26	135,00	10
13/07/2022	SSU_MISE A JOUR DSS LIFESIZE ICON SUR 3 ANS	AUT22_01_0561	11 354,52	2 706,00	2
13/07/2022	SAP_SOLIS_MAJ ENVIRONNEMENT	AUT22_01_0873	5 240,55	1 234,00	2
15/07/2022	PEUGEOT BOXER GG903AL DRD	AUT22_01_0484	35 686,94	3 324,00	5
15/07/2022	PEUGEOT BOXER GG286AM DRD	AUT22_01_0488	35 686,94	3 813,00	5
15/07/2022	PEUGEOT BOXER GG719AL DRD	AUT22_01_0489	35 686,94	3 813,00	5
15/07/2022	PEUGEOT BOXER GG194AM DRD	AUT22_01_0492	35 686,94	3 813,00	5
15/07/2022	PEUGEOT BOXER GG539AM DRD	AUT22_01_0493	35 686,94	3 813,00	5
15/07/2022	PEUGEOT BOXER GG350AM DRD	AUT22_01_0494	35 686,94	3 813,00	5
19/07/2022	FRAIS S/VENTE VILLA ST-JOSEPH RUE DE LA CRECHE (MD)	AUT22_01_0570	4 051,44	61,00	30
20/07/2022	RD42 SAINT DENIS ACQUISITION PARCELLE AV 546	AUT22_01_0594	23 932,00	0,00	0
20/07/2022	RD3 ST LOUIS ETAT FRAIS PARCELLE EZ 404	AUT22_01_0595	2 550,00	0,00	0
20/07/2022	RD3 ST LOUIS ETAT FRAIS PARCELLE HB 561	AUT22_01_0596	550,00	0,00	0



DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
21/07/2022	F+P CLIM DEMS 3 RUE FELIX GUYON	AUT22_01_0868	737,80	16,00	20
22/07/2022	ACQ TOYOTA YARIS HYBRIDE GH668KQ DMG PATA	AUT22_01_0597	18 735,60	1 693,00	5
22/07/2022	ACQ TOYOTA YARIS HYBRIDE GH6	AUT22_01_0598	18 735,60	1 693,00	5
22/07/2022	ACQ TOYOTA YARIS HYBRIDE GH51	AUT22_01_0602	18 735,60	1 693,00	5
26/07/2022	FORMATION IDRUIDE ET ENROLEMEN	AUT22_01_0631	8 191,75	713,00	5
27/07/2022	RD3 SAINT LOUIS ACQUISITION PARCELLE HK 655	AUT22_01_0626	2 200,00	0,00	0
27/07/2022	RD3 PETITE ILE ACQUISITION PARCELLE AE 883	AUT22_01_0627	8 537,00	0,00	0
28/07/2022	2041582_CONTRIBUTION FINANCIERE 2022 SMPRR	AUT22_01_0028	229 744,00	0,00	30
29/07/2022	F+P CLIM MUSEE LEON DIERX 28 RUE DE PARIS	AUT22_01_0869	1 482,11	31,00	20
03/08/2022	RD41 POSSESSION PARCELLES AC3526 AC3528	AUT22_01_0648	13 049,52	0,00	0
03/08/2022	RD48 SALAZIE PARCELLE BC 404	AUT22_01_0650	519,53	0,00	0
05/08/2022	1 ARMOIRE CONGELATION 600L INOX - AC DES DALONS	AUT22_01_0660	2 631,88	108,00	10
05/08/2022	LAVE VAISSELLE FRONTAL INOX- AC. DES DALONS	AUT22_01_0664	2 880,68	119,00	10
08/08/2022	SAP_BOURSES_FSE_ANALYSE, GESTION DE PROJET	AUT22_01_0674	7 242,39	1 478,00	2
10/08/2022	FDGDON - AVANCE TRESORERIE REMB. 2015, 2016 - AVENANT 1 du 29/07 2022	AUT22_01_1420	342 944,19	0,00	0
11/08/2022	SAR_DATACENTER SYST CENTREON EMS LICENCE RENOUVELLT SUPPORT	AUT22_01_0690	30 095,80	5 895,00	2
11/08/2022	ATOS_SWITCH 10G ET MODULE	AUT22_01_0692	64 038,38	5 052,00	5
16/08/2022	VILLA RAVINE DES CABRIS 51 CH DES ASSISES (ASE)	AUT22_01_0697	650 000,00	8 191,00	30
16/08/2022	SAR_LICENCE AUDIT ACTIVE DIREC	AUT22_01_0700	8 303,71	1 615,00	2
18/08/2022	AMENAGT INTERIEUR VEHICULE-CARAVANE ACCES AUX DROITS	AUT22_01_0710	24 765,13	936,00	10
24/08/2022	RD18 ETANG SALE ACQUISITION PARCELLE AH 995	AUT22_01_0765	5 320,00	0,00	0
24/08/2022	RD26 ENTRE DEUX ACQUISITION PARCELLE AP 581	AUT22_01_0766	7 950,00	0,00	0
24/08/2022	GROUPES ELEC, NETTOYEURS HP, GROUPE SOUDAGE	AUT22_01_1365	8 957,98	319,00	10
25/08/2022	SAR_RENOUVELLEMENT CERTIFICATS	AUT22_01_1376	7 881,97	1 392,00	2
29/08/2022	ACQUISITION D UN ALBUM DE ANTOINE ROUSSIN	AUT22_01_0779	17 505,00	0,00	0
30/08/2022	SAP_GRH_MODULE EAT ET MALADIE PRO	AUT22_01_0793	14 884,03	2 528,00	2
30/08/2022	SAR_POSTES IP POUR AUTOCOMMUTEUR ALCATEL	AUT22_01_1374	10 462,00	710,00	5
31/08/2022	1 ARMOIRE DE SECURITE COUPE-FEU POUR MAGASIN DEFI	AUT22_01_0789	3 940,00	132,00	10
31/08/2022	RD3 SAINT LOUIS ACQUISITION PARCELLE EZ 400	AUT22_01_0799	2 970,00	0,00	0
31/08/2022	RD3 SAINT LOUIS ACQUISITION PARCELLE EZ 402	AUT22_01_0800	3 960,00	0,00	0
08/09/2022	SAP_PARTENAIRE_ACQ LICENCES 21	AUT22_01_0845	28 631,95	4 549,00	2
12/09/2022	F+P CLIM DCP 31 RUE DE PARIS	AUT22_01_0876	6 792,10	103,00	20
13/09/2022	PEUGEOT BOXER GG621AM DRD	AUT22_01_0731	35 686,94	2 150,00	5
13/09/2022	PARCELLE EV798_RUE G.PAULIN ST LOUIS/HA289 DEPARTEMENT (ECHANGE)	AUT22_01_0879	588 000,00	0,00	0
14/09/2022	SAP_HORUS_PMI_GEST CERTIF (21E	AUT22_01_0893	4 257,54	635,00	2
14/09/2022	VILLA DPT FOURNITURE ET POSE CLIM	AUT22_01_1000	960,23	14,00	20
20/09/2022	MACHINE A LIRE POUR PH	AUT22_01_0909	12 221,44	689,00	5
22/09/2022	ACQUISITION D UN OUVRAGE POUR LA BDR	AUT22_01_0918	15 000,00	0,00	0
22/09/2022	1 TONDEUSE PRO5 + 2 ELAGUEURS S/ PERCHE	AUT22_01_0921	3 900,00	107,00	10
22/09/2022	MACBOOK PRO 16" RETINA (D. COMMUNICATION)	AUT22_01_0923	3 799,00	210,00	5
22/09/2022	SAR_DARKTRACE_LICENCE	AUT22_01_0939	55 566,08	7 687,00	2
24/09/2022	RD16 AVIRONS ACQUISITION PARCELLE AD 1507	AUT22_01_0943	945,17	0,00	0
28/09/2022	FRAIS VENTE COMMUNE SAINTE MAR	AUT22_01_0949	26 273,21	0,00	0
29/09/2022	ACQUISITION 2 PHOTOS AVEC CADRE CRISTALLINES	AUT22_01_0952	2 500,00	0,00	0
07/10/2022	RD20 ST LOUIS ACQUISITION PARCELLES C11017_CI 1019	AUT22_01_0973	16 500,00	0,00	0

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
07/10/2022	RD111 ETANG SALE FRAIS PARCELLE AL 1694	AUT22_01_0975	242,00	0,00	0
07/10/2022	RD111 ETANG SALE FRAIS PARCELLE AL 1696	AUT22_01_0976	188,00	0,00	0
07/10/2022	RD11_RD25 SAINTT LEU ACQUISITION PARCELLE CY 1438	AUT22_01_0977	5 436,00	0,00	0
07/10/2022	RD22 SAINT LEU ACQUISITION PARCELLE CR 1072	AUT22_01_0978	35 700,00	0,00	0
07/10/2022	RD3 ST LOUIS ACQUISITION PARCELLE HC 364	AUT22_01_0979	7 040,00	0,00	0
07/10/2022	RD3 SAINT LOUIS ACQUISITION PARCELLE HC 366	AUT22_01_0980	5 500,00	0,00	0
07/10/2022	1 CAMERA SONY ILME FX6 + 1 DISK DUR THUNDERBOLT	AUT22_01_1361	6 204,73	292,00	5
07/10/2022	2041482_ENV - SUBV. 2022 RESERVE NATURELLE ETANG ST PAUL	AUT22_01_1392	25 999,80	0,00	30
11/10/2022	ABRI DE JARDIN BOIS CHAUSEY 5 M2 - VILLA DEPT	AUT22_01_0984	2 305,00	0,00	0
12/10/2022	204112_SUBV. SRPP ACQUISITION	AUT22_01_0988	99 381,00	0,00	30
12/10/2022	20422 - SUBV 2022 REHABILITATION LOGEMENTS DEGRADES	AUT22_01_0991	804 000,00	0,00	30
14/10/2022	DFE/PMI 29 BD ST FRANCOIS REMPLACEMENT CLIM	AUT22_01_1001	1 057,88	11,00	20
17/10/2022	RD18 ETANG_SALE FRAIS PARCELLE AH 989	AUT22_01_1006	86,00	0,00	0
18/10/2022	ACQ MANUSCRIT AUTOGRAPHE DE LECONTE DE LISLE CHARLES	AUT22_01_1003	1 560,00	0,00	0
19/10/2022	DRD NORD - F + P CLIMATISEUR AIRWELL LOCAL CAFETERIA	AUT22_01_1010	4 296,60	43,00	20
26/10/2022	2 ECHOGRAPHES + SONDES	AUT22_01_1023	54 054,70	1 984,00	5
27/10/2022	ACQUISITION PHOTOGRAPHIE TIRAGE EPSON POUR L ARTO	AUT22_01_1030	1 300,00	0,00	0
28/10/2022	20415331_ SUBV INV SDIS 2022 APPEL DE FONDS NUM 1	AUT22_01_1037	1 663 827,95	0,00	5
28/10/2022	20415332_ SUBV INV SDIS 2022 APPEL DE FONDS NUM 1	AUT22_01_1038	1 164 507,36	0,00	30
02/11/2022	20422_BEP_SUBV. ASSOC DIOC. EGLISE ASSOMPT_TVX RENOV	AUT22_01_1045	2 689,04	0,00	30
02/11/2022	ACQ CME TAMPON/ DPT MD PLAINE	AUT22_01_1047	105 000,00	0,00	0
08/11/2022	ACQ RENAULT ZOE ELECTRIQUE G	AUT22_01_1078	25 186,24	745,00	5
08/11/2022	ACQ RENAULT ZOE ELECTRIQUE GJ	AUT22_01_1079	25 186,24	745,00	5
08/11/2022	ACQ RENAULT ZOE ELECTRIQUE GJ	AUT22_01_1080	25 186,24	745,00	5
08/11/2022	ACQ RENAULT ZOE ELECTRIQUE GJ	AUT22_01_1081	25 186,24	745,00	5
08/11/2022	ACQ RENAULT ZOE ELECTRIQUE GJ	AUT22_01_1082	25 186,24	745,00	5
08/11/2022	ACQ RENAULT ZOE ELECTRIQUE GJ	AUT22_01_1083	25 186,24	745,00	5
08/11/2022	ACQ RENAULT ELECTRIQUE GJ761Y	AUT22_01_1084	25 186,24	745,00	5
09/11/2022	ACQ SCOOTERS ELECTRIQUES 50CC	AUT22_01_1088	3 848,99	111,00	5
09/11/2022	ACQ SCOOTERS ELECTRIQUES 50CC	AUT22_01_1089	3 848,99	111,00	5
09/11/2022	ACQ SCOOTERS ELECTRIQUES 50CCG	AUT22_01_1090	3 848,99	111,00	5
09/11/2022	ACQ SCOOTERS ELECTRIQUES 50CC	AUT22_01_1091	3 848,99	111,00	5
09/11/2022	ACQ SCOOTERS ELECTRIQUES 50CC	AUT22_01_1092	3 848,99	111,00	5
09/11/2022	ACQ D UN MANUSCRIT SUR LE NAUFRAGE DU RIMS WARREN HASTTINGS	AUT22_01_1093	1 200,00	0,00	0
10/11/2022	VILLA ST PAUL 8&8 BIS RUE R.GARROS BOIS DE NEFLES( ACCUEIL ENFANTS)	AUT22_01_1097	745 353,62	3 539,00	30
14/11/2022	SITE SOURCE BAT. 7 REMPLACT 3 VENTILOS CONVECTEURS	AUT22_01_1102	7 662,27	50,00	20
14/11/2022	VILLA FANUCCI 31 RUE DE PARIS F+P CLIM	AUT22_01_1373	851,73	5,00	20
16/11/2022	ACQUISITION OUVRAGE DALMOND PIERRE POUR LA BDR	AUT22_01_1117	4 050,00	0,00	0
16/11/2022	ACQUISITION DE 7 OUVRAGES POUR LA BDR	AUT22_01_1118	12 600,00	0,00	0
17/11/2022	CAMERAS + ECRANS VISIOCONFERENCE PR CABINET ET PRESIDENCE	AUT22_01_1065	12 799,09	315,00	5
17/11/2022	2 PC XPS 13 I7-1250 ET 2 PC DELL MOBILE PRECISION 15 pces	AUT22_01_1086	9 860,00	243,00	5
17/11/2022	MATERIELS AUDIO VIDEO BUREAU DGS + INSTAL.	AUT22_01_1087	12 442,78	306,00	5
17/11/2022	20 COPIEURS N/B MULTIF. + 10 COPIEURS COUL. MULTIF.	AUT22_01_1104	84 020,00	2 071,00	5
17/11/2022	SAP_AIRSDLIB - PORTAIL WEBDEL	AUT22_01_1110	4 139,28	255,00	2
18/11/2022	MATERIELS ET OUTILLAGE ELECTRIQUES PRO M301802 LOT 3	AUT22_01_1124	12 232,90	147,00	10

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
22/11/2022	2 PC XPS 13 17 + 2 STATION ACCUEIL DELL THUNDERBOLT	AUT22_01_1140	4 742,00	103,00	5
23/11/2022	COMPTOIRS D ACCUEIL POUR MD ST ANDRE, ST PIERRE, STE SUZANNE, ST PAUL	AUT22_01_1155	12 316,05	131,00	10
23/11/2022	ACQUISITION 4 DESSINS POUR L ARTO	AUT22_01_1158	4 400,00	0,00	0
23/11/2022	ACQUISITION PHOTOGRAPHIE SERIE INSCAPE POUR L ARTOTHEQUE	AUT22_01_1159	1 250,00	0,00	0
23/11/2022	LAMPE DE DESINFECTION TOUTES SURFACES, AIR, EAU	AUT22_01_1162	3 463,20	37,00	10
25/11/2022	ACHAT LICENCE WALLIX	AUT22_01_1172	48 997,57	2 483,00	2
28/11/2022	RENAULT ZOE ELECTRIQUE GK-710-JB	AUT22_01_1181	25 186,24	469,00	5
30/11/2022	20422_AMT- SUBV. 2022 FEDERATION METI TRESS	AUT22_01_1191	17 000,00	0,00	30
30/11/2022	SIEGE RH LOGIC 220 YC AVEC OPTIONS (TAS EST)	AUT22_01_1197	2 110,46	18,00	10
30/11/2022	ACQUISITION AQUARELLE POUR L ARTO	AUT22_01_1201	1 313,30	0,00	0
01/12/2022	RENAULT ZOE GK-579-QS	AUT22_01_1226	25 186,24	441,00	5
02/12/2022	TABLE DE CONFERENCE 140x72,5x240 cm - MUSEE DE VILLELE	AUT22_01_1207	2 935,10	24,00	10
03/12/2022	SAR_DATACENTER SWITCH FULL 10G	AUT22_01_1237	56 539,39	898,00	5
03/12/2022	3 COPIEURS TOSHIBA E-STUDIO 3018A	AUT22_01_1238	8 072,40	128,00	5
03/12/2022	10 COPIEURS MULTIFONCTIONS TOSHIBA E-STUDIO 3018	AUT22_01_1239	26 908,00	427,00	5
05/12/2022	RENAULT ZOE GK-762-SQ	AUT22_01_1247	25 186,24	510,00	5
06/12/2022	6 BIS RUE RONTAUNAY REMPLACEMENT CLIM	AUT22_01_1227	4 079,60	14,00	20
06/12/2022	ACQUISITION OEUVRE RADHA ET KRISHNA RIANI POUR ARTO	AUT22_01_1229	4 500,00	0,00	0
06/12/2022	ACQ PHOTOGRAPHIE SERIE VELI EMMA BASSIN POUR L ARTO	AUT22_01_1230	1 200,00	0,00	0
06/12/2022	ACQUISITION SERIE DE SIX TABLEAUX TAXIDERMUS ARTO	AUT22_01_1242	8 453,88	0,00	0
07/12/2022	ACQ APPT RES KANDINSKY 57 RUE	AUT22_01_1249	289 450,89	660,00	30
08/12/2022	SERVITUDES EU-EP DA-296 CONST	AUT22_01_1282	17 000,00	0,00	0
08/12/2022	SAP_ORCHESTRA_MIGRATION ET ASSISTANCE SUR SITE	AUT22_01_1288	28 210,00	927,00	2
08/12/2022	SAP_IHOI_MIGRATION APPLI. ICONOTHEQUE SUR WINDOWS 2019	AUT22_01_1289	7 595,00	249,00	2
08/12/2022	D10 EPERON ACQUISITION PARCELLES CT2883 2885 ET 2895 ST PAUL	AUT22_01_1292	58 933,85	0,00	0
08/12/2022	SWITCH ETHERNET POE POUR SITE DISTANT	AUT22_01_1359	74 865,00	984,00	5
08/12/2022	MUSEE LEON DIERX TRAVAUX DE RELAMPING	AUT22_01_1372	1 589,53	5,00	20
09/12/2022	ACQ LOCAUX TAS EST 36 RUE G. POMPIDOU ST-BENOIT	AUT22_01_1293	928 205,57	1 949,00	30
09/12/2022	5 TV SAMSUNG 55 PCES + 1 TV SAMSUNG 75 PCES + SUPPORTS + INSTAL.	AUT22_01_1298	27 125,00	341,00	5
09/12/2022	ACQ PARCELLE AD 1560-61-62-63 AVIRONS	AUT22_01_1301	880 600,00	0,00	0
09/12/2022	SAP_OPENSUB - MISE EN OEUVRE AMELIO ET ACCUEIL - DHAB	AUT22_01_1314	31 139,50	981,00	2
09/12/2022	SAM_SOLIS SAD_TELETRANSMISSION	AUT22_01_1315	28 894,74	910,00	2
09/12/2022	SAP_ORCHESTRA_CONNECTEURS ANAL	AUT22_01_1316	5 425,00	170,00	2
09/12/2022	SAP_POL DEV_LOGICIEL KAROS ET ABONNEMENT	AUT22_01_1317	32 550,00	1 025,00	2
09/12/2022	20421_D.JEUNESSE SUBVENTIONS 2022	AUT22_01_1321	25 005,00	0,00	5
09/12/2022	SAF_INSTALLATION ET DEPLOIEMEN	AUT22_01_1338	57 717,98	1 818,00	2
09/12/2022	SSU_ECRAN INTERACTIF 55 PCES LEGAMASTER +SUPPORT ET INSTAL.	AUT22_01_1360	4 546,15	57,00	5
10/12/2022	SAP_INETUM_LICENCE WEB SERVICE	AUT22_01_1346	6 804,04	205,00	2
12/12/2022	ACQU OEUVRE LACHER PRISE DE PETERS POUR L ARTOTHEQUE	AUT22_01_1334	1 000,00	0,00	0
12/12/2022	ACQUISITION DE 25 EPREUVES DE COLLECTION GRAND FORMATION POU	AUT22_01_1335	6 000,00	0,00	0
12/12/2022	OUTIL GESTION FEADER 2022	AUT22_01_1394	257 253,00	0,00	2
13/12/2022	EXTENSION SYSTEMES VIDEOSURVEILLANCE SITES DEPARTEMENTAUX	AUT22_01_1352	2 732,03	14,00	10
13/12/2022	EXTENSION SYSTEME VIDEOSURVEILLANCE VILLELE 11 22	AUT22_01_1355	16 671,03	86,00	10

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
14/12/2022	APPAREIL PHOTO NIKKOR + ACCESSOIRES (ARCHIVES DEP.)	AUT22_01_1358	7 093,00	69,00	5
15/12/2022	CONTAINER MARITIME POUR MHV	AUT22_01_1366	3 267,09	15,00	10
21/12/2022	MATERIELS DE SONORISATION, ECOUTE ET MICROPHONES	AUT22_01_1368	8 441,30	50,00	5
30/12/2022	20415342_SUBVENTION EQUILIBRE DEFICIT JARDIN BOTANIQUE 2022	AUT22_01_1399	135 122,08	0,00	30
30/12/2022	20415341_SUBV EQUILIBRE DEFICIT JARDIN BOTANIQUE 2022	AUT22_01_1400	3 723,24	0,00	5
30/12/2022	20415341_SUBV EQUILIBRE DEFICIT LDEHM 2022	AUT22_01_1401	168 289,06	0,00	5
30/12/2022	20415342_SUBV EQUILIBRE DEFICIT LDEHM 2022	AUT22_01_1402	11 700,79	0,00	30
30/12/2022	20415341_SUBV EQUILIBRE DEFICIT LABORATOIRE VETERINAIRE 2022	AUT22_01_1403	38 383,02	0,00	5
30/12/2022	20415342_SUBV EQUILIBRE DEFICIT LABORATOIRE VETERINAIRE 2022	AUT22_01_1404	76 122,00	0,00	30
30/12/2022	20415341_SUBV EQUILIBRE DEFICIT THERMES CILAOS 2022	AUT22_01_1405	32 845,98	0,00	5
30/12/2022	20415342_SUBV EQUILIBRE DEFICIT THERMES CILAOS 2022	AUT22_01_1406	182 251,59	0,00	30
30/12/2022	20415341_SUBV EQUILIBRE DEFICIT VILLAGE CORAIL 2022	AUT22_01_1407	102 097,85	0,00	5
30/12/2022	20415342_SUBV EQUILIBRE DEFICIT VILLAGE CORAIL 2022	AUT22_01_1408	367 663,24	0,00	30
31/12/2022	ETUDE COLLEGE H. HOARAU REFEC	AUT15_01_1329	940,22	0,00	30
31/12/2022	ETUDE CONSTRUCTION COLL 12EME KM TAMPON	AUT15_01_1330	22 931,90	0,00	30
31/12/2022	ETUDE CONSTRUCTION COLLEGE A. CADET	AUT15_01_1331	1 116,46	0,00	30
31/12/2022	ETUDE CONSTRUCTION COLLEGE A. CERNEAU	AUT15_01_1332	16 336,99	0,00	30
31/12/2022	ETUDE REALISATION LOCAUX PREARCHIVAGE SITE VICTOIRE	AUT15_01_1404	1 412,86	0,00	30
31/12/2022	ETUDE REAMENAGEMENT HEMICYCLE PALAIS DE LA SOURCE	AUT15_01_1405	6 997,84	0,00	30
31/12/2022	ETUDES PR TRVX CLIMATISATION IRTS	AUT15_01_1406	4 581,59	0,00	30
31/12/2022	ETUDES REAMENAGEMENT LABORATOIRE VETERINAIRE	AUT15_01_1407	12 472,62	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION LOCAUX DIVERS SITES DEPARTEMENTAUX	AUT15_01_1408	2 845,96	0,00	30
31/12/2022	ETUDES PR TRVX RENOVATION SOLS REDETAR	AUT15_01_1409	5 761,29	0,00	30
31/12/2022	ETUDES REFECTION LDEHM	AUT15_01_1410	1 276,49	0,00	30
31/12/2022	ETUDE EXTENSION BATIMENT SERVICE DES ROUTES	AUT15_01_1411	6 277,96	0,00	30
31/12/2022	ETUDE AMENAGEMENT ESPACE DEFICIENTS VISUELS ST PIERRE	AUT15_01_1414	14 500,00	0,00	30
31/12/2022	ETUDE CONSTRUCTION UT PLAINES DES CAFRES	AUT15_01_1415	9 160,17	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION UT BRAS PANON	AUT15_01_1416	9 171,37	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION CRECHE DEPARTEMENTALE	AUT15_01_1417	8 136,84	0,00	30
31/12/2022	ETUDE REFECTION PMI MAFATE	AUT15_01_1418	2 901,08	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION CASE TEMOIN	AUT15_01_1419	50 936,63	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION GUT DU PORT	AUT15_01_1420	9 363,04	0,00	30
31/12/2022	ETUDE PR TRVX REHABILITATION ARRONDISSEMENT EST	AUT15_01_1421	515,99	0,00	30
31/12/2022	ETUDE AMENAGEMENT PARKING CA ST PIERRE	AUT15_01_1422	242,32	0,00	30
31/12/2022	ETUDE CONSTRUCTION UT RAVINE DES CABRIS	AUT15_01_1423	3 851,61	0,00	30
31/12/2022	ETUDE AMENAGEMENT LOCAUX F.E. ST ANDRE	AUT15_01_1424	396,71	0,00	30
31/12/2022	ETUDE REHABILITATION GUT PLACE JOFFRE	AUT15_01_1425	998,20	0,00	30
31/12/2022	ETUDE AMENAGEMENT ASA ST ANDRE	AUT15_01_1426	3 087,26	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION BUREAUX CA SAINT PIERRE	AUT15_01_1427	1 487,31	0,00	30
31/12/2022	ETUDE DIAGNOSTIC ETANCHEITE FOYER D'ACCUEIL ST FRANCOIS	AUT15_01_1428	2 170,00	0,00	30
31/12/2022	ETUDE DIAGNOSTIC ETANCHEITE GUT STE SUZANNE	AUT15_01_1429	2 170,00	0,00	30
31/12/2022	ETUDE CONFORMITE ELECTRIQUE UT TAMPON	AUT15_01_1430	298,38	0,00	30
31/12/2022	ETUDE AMENAGEMENT ACCUEIL ARRONDISSEMENT OUEST	AUT15_01_1431	2 170,00	0,00	30
31/12/2022	ETUDE AUDIT ELECTRIQUE FAM ST-FRANCOIS	AUT15_01_1432	10 850,00	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CLIMATISATION MUSEE LEON DIERX	AUT15_01_1433	4 657,11	0,00	30
31/12/2022	ETUDES RENOVATION MUSEE DE VILLELE	AUT15_01_1434	378,08	0,00	30
31/12/2022	ETUDES REHABILITATION CONSERVATOIRE BOTANIQUE DES MASCARINS	AUT15_01_1435	8 690,44	0,00	30

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	ETUDES REHABILITATION JARDIN DE L'ETAT	AUT15_01_1436	11 579,93	0,00	30
31/12/2022	ETUDE EXTENSION PARKING THEATRE ST-GILLES	AUT15_01_1437	3 573,29	0,00	30
31/12/2022	ETUDES REHABILITATION BIBLIOTHEQUE DEPARTEME	AUT15_01_1438	25 618,76	0,00	30
31/12/2022	ETUDES REMPLACEMENT TOLES HANGAR GRANDE CHALOUPE	AUT15_01_1439	6 076,00	0,00	30
31/12/2022	ETUDE AMENAGEMENT PAYSAGER BAS DE LA RIVIERE	AUT15_01_1440	15 732,50	0,00	30
31/12/2022	ETUDES RECONSTRUCTION CENTRE TROIS BASSINS	AUT15_01_1441	6 998,25	0,00	30
31/12/2022	ETUDE REFECTION BATIMENT AIR FRANCE	AUT15_01_1442	2 777,82	0,00	30
31/12/2022	ETUDES RESTRUCTURATION DOMAINE DES TOURELLES	AUT15_01_1444	12 438,62	0,00	30
31/12/2022	ETUDE REHABILITATION GITE PITON DES NEIGES	AUT15_01_1445	5 712,40	0,00	30
31/12/2022	ETUDE PR TRVX CONSTRUCTION GITE ILET A BOURSES	AUT15_01_1446	261,25	0,00	30
31/12/2022	ETUDE AMENAGEMENT GITE DU VOLCAN	AUT15_01_1447	5 195,48	0,00	30
31/12/2022	ETUDE REHABILITATION GITE MARLA	AUT15_01_1448	269,42	0,00	30
31/12/2022	ETUDE PR TRVX DIVERS THERMES DE CILAO	AUT15_01_1449	3 913,20	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION LOCAUX PROVISOIRES	AUT15_01_1450	1 810,60	0,00	30
31/12/2022	ETUDES ONF AMENAGEMENTS TOURISTIQUES	AUT15_01_1451	123 177,83	0,00	30
31/12/2022	MISSION ASSISTANCE DECONSTR PITON DEFAUD	AUT15_01_1452	1 562,40	0,00	30
31/12/2022	2006 ADM016- DDV SERVICE DES	AUT0602212	5 012,70	0,00	30
31/12/2022	EXTENSION ET REHAB SERVICE DES INTERVENTIONS	AUT0602272	7 544,39	0,00	30
31/12/2022	PRESSE ET COM-G. DE GAULLE REFECTION PORTAIL, VOLETS	AUT0602425	5 959,00	0,00	30
31/12/2022	MAIS.ASSOCIATION (GLAIVE) - F+P CLIMATISEUR, EXTINGUEURS	AUT0602690	3 956,92	0,00	30
31/12/2022	PERM.ARCHIVES DEPT./F+P CHAUFF	AUT0602939	1 085,00	0,00	30
31/12/2022	R.PARIS/MISSION AT CONSTRUCT.A	AUT06_01_0054	2 658,25	0,00	30
31/12/2022	RUE BERTIN - BRANCHEMENT EAU AEP DN20 PE25	AUT06_01_0055	1 179,77	0,00	30
31/12/2022	BAT ADMINI F P ECO PLAQUETTES	AUT06_01_0057	1 102,12	0,00	30
31/12/2022	HOTEL DEPARTEMENT/ TRVX SECURITE ET DIV INSTALLATION	AUT06_01_0062	114 294,07	0,00	30
31/12/2022	SITE VICTOIRE - TVX AMENAGT REFECTION	AUT06_01_0064	129 234,06	0,00	30
31/12/2022	DRH SOURCE/ AMENAGEMENT ET REFECTION	AUT06_01_0065	35 153,06	0,00	30
31/12/2022	DIR.INF- F + P CLIMATISEUR	AUT06_01_0066	3 449,75	0,00	30
31/12/2022	EX-TRIBUNAL ADM - TRVX AMENAGEMENT	AUT06_01_0067	112 641,81	0,00	30
31/12/2022	VILLA 140 AL TOPAZES TVX ETANCHEITE	AUT06_01_0068	1 356,25	0,00	30
31/12/2022	F.O.L - TVX REFECTION CONDUITE ELECTRIQUE	AUT06_01_0069	3 770,38	0,00	30
31/12/2022	D.PATRIMOINE -TRVX AMENAGMT BUREAU	AUT06_01_0070	6 715,71	0,00	30
31/12/2022	MDPH 13 R. FENELON -TRVX AMENAGT ETANCHEITE	AUT06_01_0072	106 119,68	0,00	30
31/12/2022	MAIL CH. FLEURI AC M.O MISE EN SECURITE	AUT06_01_0229	46 875,25	0,00	30
31/12/2022	DIR. EAU / TRAVAUX D'ETANCHEI	AUT06_01_0261	6 959,19	0,00	30
31/12/2022	PALAIS SOURCE DIVERS TVX AMEN	AUT06_01_0262	5 965,43	0,00	30
31/12/2022	SITE VICTOIRE / REHAB BUREAU	AUT06_01_0263	10 633,00	0,00	30
31/12/2022	DRH - TRAVAUX AMENAGEMENT ET REFECTION	AUT06_01_0264	29 830,91	0,00	30
31/12/2022	DP RUE RONTAUNAY / F + P DIGICODE	AUT06_01_0265	1 163,80	0,00	30
31/12/2022	CONSTRUCTION COLL SANG DRAGONS	AUT06_01_0267	72 302,14	0,00	30
31/12/2022	COLL PTE DES CHATEAUX SEGPA / CSPS	AUT06_01_0270	24 215,79	0,00	30
31/12/2022	COLL LA MONTAGNE TRVX REHAB ET MISE EN SECURITE	AUT06_01_0271	133 349,43	0,00	30
31/12/2022	COLLEGE Q. FRANCAIS CSPS MISE EN SECURITE	AUT06_01_0272	1 930,51	0,00	30
31/12/2022	COLLEGE TITAN TVX RENOV. ET EXTENSION	AUT06_01_0273	42 371,78	0,00	30
31/12/2022	COLL LES AIGRETTES- RESTAUR. ET EXTENSION	AUT06_01_0274	147 671,76	0,00	30
31/12/2022	COLL BRAS PANON TVX REFECTION ET ETANCH CDI	AUT06_01_0275	41 613,22	0,00	30
31/12/2022	COLLEGE 14EME TAMPON TVX ETANCHEITE ET RAVALT	AUT06_01_0276	57 347,75	0,00	30
31/12/2022	COLL J. BREL (PORT 4) - CONTROLE TECH EXTENSION	AUT06_01_0277	358,50	0,00	30

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	COLL ETANG SALE AAPC TRVX CONSTR.	AUT06_01_0278	158 356,07	0,00	30
31/12/2022	COLLEGE TAMPON 12 CONTROLE TECHNIQUE	AUT06_01_0279	938,19	0,00	30
31/12/2022	COLL BASSIN BLEU CSPS TVX REFECT. ETANCHEITE	AUT06_01_0282	11 733,95	0,00	30
31/12/2022	COLL J. REYDELLET MOE TRVX RECONSTRUCT.	AUT06_01_0283	204 087,98	0,00	30
31/12/2022	COLL TERRAIN FAYARD - EQUIPEMENTS SPORTIFS	AUT06_01_0284	13 888,00	0,00	30
31/12/2022	COLL BOEUF MORT / M050102 MAITRISE D'OEUVRE CONSTRUCTION	AUT06_01_0292	231 242,91	0,00	30
31/12/2022	UT ARSENAL TVX AMENAG LOCAUX	AUT06_01_0298	59 888,12	0,00	30
31/12/2022	UT PITON ST LEU A. C MAT AMEN	AUT06_01_0299	112 235,26	0,00	30
31/12/2022	ANTENNE OUEST Q. GILBERT AMEN	AUT06_01_0300	113 550,91	0,00	30
31/12/2022	ASA ST - ANDRE F + P STORES	AUT06_01_0301	996,30	0,00	30
31/12/2022	GUT ST - LOUIS MAT INSTALL RE	AUT06_01_0302	3 948,45	0,00	30
31/12/2022	UT RAV. CABRIS / F + P RIDEAU	AUT06_01_0303	2 786,28	0,00	30
31/12/2022	PMI ST ANDRE / F + P CLIM SAL	AUT06_01_0304	1 953,00	0,00	30
31/12/2022	UT VINCENDO TVX AMENAGEMENT L	AUT06_01_0305	968,94	0,00	30
31/12/2022	UT STE ROSE TVX AMELIORATION	AUT06_01_0306	96 759,17	0,00	30
31/12/2022	MAISON TEMOIN SOURCE CSPS CON	AUT06_01_0307	65 970,03	0,00	30
31/12/2022	ARRDT EST TVX TIRAGE DOSSIER	AUT06_01_0309	30 763,32	0,00	30
31/12/2022	16 SITES DPTAUX TRAVAUX HABI	AUT06_01_0310	77 361,12	0,00	30
31/12/2022	FOYER ENF. BRAS PANON / CONST	AUT06_01_0311	32 381,86	0,00	30
31/12/2022	GUT LA POSSESSION / TVX AMENA	AUT06_01_0312	8 298,00	0,00	30
31/12/2022	GUT LE PORT / AMENAGEMENT DE	AUT06_01_0313	36 239,87	0,00	30
31/12/2022	ARRDT OUEST / F + P STORES A	AUT06_01_0315	1 302,00	0,00	30
31/12/2022	39 BIS RUE GEN. DE GAULLE / M	AUT06_01_0316	41 271,99	0,00	30
31/12/2022	UT STE - SUZANNE AAPC TVX AME	AUT06_01_0318	1 725,15	0,00	30
31/12/2022	SDI ST DENIS / EXTENSION BAT.	AUT06_01_0320	42 780,90	0,00	30
31/12/2022	MAISON OUVERTE SOURCE AC CT D	AUT06_01_0321	9 068,15	0,00	30
31/12/2022	UT PL. DES PALMISTES / REMPL.	AUT06_01_0322	8 625,75	0,00	30
31/12/2022	GUT ST PAUL TRX FERRONNERIE	AUT06_01_0323	573,00	0,00	30
31/12/2022	GUT TAMPON AAM DIVERS TVX AME	AUT06_01_0324	4 755,01	0,00	30
31/12/2022	PMI ST ANDRE / F + P CLIM	AUT06_01_0325	9 784,53	0,00	30
31/12/2022	OPERATION F.A.O - SAINT FRANC	AUT06_01_0326	1 774,97	0,00	30
31/12/2022	UT FRANGIPANIERS DIVERS TRAVA	AUT06_01_0327	955,45	0,00	30
31/12/2022	CRECHE SOURCE / TRAVAUX CONST	AUT06_01_0328	238 231,98	0,00	30
31/12/2022	CENTRE ACCUEIL FLACOURT	AUT06_01_0329	2 245,95	0,00	30
31/12/2022	GUT PORT POSSESSION / AAPC AM	AUT06_01_0331	1 300,19	0,00	30
31/12/2022	PALAIS SOURCE TVX EXTENSION	AUT06_01_0332	20 607,95	0,00	30
31/12/2022	JARDIN ETAT TRAVAUX REHABILITATION	AUT06_01_0334	118 867,33	0,00	30
31/12/2022	BIBLIOTH DPTLE CSPS REHAB ET	AUT06_01_0335	46 443,50	0,00	30
31/12/2022	CONSERVAT BOTA CSPS AMENAG VI	AUT06_01_0336	53 714,40	0,00	30
31/12/2022	THEATRE ST-GILLES DIVERS TRAVAUX	AUT06_01_0337	215 072,22	0,00	30
31/12/2022	AUB. JEUNESSE BERNICA TRAVAUX D'AMENAGEMENT	AUT06_01_0338	14 339,00	0,00	30
31/12/2022	ARCHIVES DEPARTEMENTALE DIVERS TRAVAUX AMENAGEMENT	AUT06_01_0339	17 979,07	0,00	30
31/12/2022	ARTOTHEQUE TRAVAUX DE RENOVATION ET DE REHABILITATION	AUT06_01_0340	3 188,19	0,00	30
31/12/2022	THEATRE CH. FLEURI TRAVAUX D'AMENAGEMENT	AUT06_01_0341	172 456,25	0,00	30
31/12/2022	DOMAINE TOURELLES TVX TIRAGE	AUT06_01_0342	8 387,37	0,00	30
31/12/2022	MUSEE L. DIERX RENOVATION CLIM	AUT06_01_0343	15 718,34	0,00	30
31/12/2022	SERVICE DES ROUTES AMENAGEME	AUT06_01_0348	196 744,05	0,00	30
31/12/2022	UTR NORD MISSION MO PR AMENAG	AUT06_01_0351	2 563,31	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	PIET 2004 CONSTRUCTION	AUT06_01_0352	119 305,41	0,00	30
31/12/2022	GITE VOLCAN MO CONSTRUCT. RES	AUT06_01_0353	38 329,25	0,00	30
31/12/2022	AUB. J. ENTRE DEUX / F + P CA	AUT06_01_0355	1 296,58	0,00	30
31/12/2022	24 RUE MILIUS/TVX SUPPL.	AUT06_01_0362	1 232,01	0,00	30
31/12/2022	PMI DIR DE L'EAU - EQUIPEMENTS CLIMATISATION	AUT06_01_0364	44 621,88	0,00	30
31/12/2022	16 SITES DPTAUX TVX HABILLEMENT	AUT06_01_0404	39 406,52	0,00	30
31/12/2022	DIVERS SITES DPT PROPOS COLOR	AUT06_01_0406	8 517,25	0,00	30
31/12/2022	GUT STE-MARIE MAT DIVERS TX A	AUT06_01_0407	2 148,30	0,00	30
31/12/2022	UT SALAZIE AAPC MOE RECONSTRUC	AUT06_01_0421	1 410,08	0,00	30
31/12/2022	UT STE ROSE/M.A.T.TVX REHAB.	AUT06_01_0464	228,05	0,00	30
31/12/2022	GUT VIEUX MOULIN TVX PRECABLAGE	AUT06_01_0465	53,58	0,00	30
31/12/2022	POINT INFO SANTE/AMENAGEMENT B	AUT06_01_0466	4 730,60	0,00	30
31/12/2022	EX FRANCE TELECOM TVX AMENAGT	AUT06_01_0470	966,88	0,00	30
31/12/2022	MUSEE VILLELE APPEL D'OFFRE	AUT06_01_0475	1 352,88	0,00	30
31/12/2022	GITE MARLA CSPS TRAVAUX REHAB	AUT06_01_0477	868,00	0,00	30
31/12/2022	CENTRE AIDE JEUNE STE-MAR - REHABILITATION	AUT0700052	68 908,51	0,00	30
31/12/2022	MDPH 49 R. FENELON DEPOSE BRANCHEMENT	AUT0700062	1 029,88	0,00	30
31/12/2022	LDEH R. J. CHATEL DEPOSE BRANC	AUT0700063	236,96	0,00	30
31/12/2022	RES YLANG YLANG CSPS AMENAG A	AUT0700210	74 015,01	0,00	30
31/12/2022	PMI 2 RUE SUFFREN - F+P CLIMATISEUR	AUT0700250	2 376,50	0,00	30
31/12/2022	13 R. FENELON TVX VRD ET PEINT	AUT0700274	7 551,60	0,00	30
31/12/2022	39 BIS GAL DE GAULLE TVX CLIM	AUT0700366	3 999,31	0,00	30
31/12/2022	F.E BRAS PANON -TVX DEMOLIT ET CONSTR	AUT0700367	25 913,39	0,00	30
31/12/2022	UT RIV.DES PLUIES/F+P SUR TOIT	AUT0701007	16 405,20	0,00	30
31/12/2022	UT BOIS DE NEFLES ST-PAUL MOE	AUT0701071	362 853,41	0,00	30
31/12/2022	PMI RIV.DES PLUIES/REFECTION P	AUT0701211	10 442,00	0,00	30
31/12/2022	BARRE ' JOUR/MODIF PORTE ENTRE	AUT0701281	2 855,72	0,00	30
31/12/2022	CONST.CUIS.CENTR.ZAC 2000	AUT0701436	4 207,77	0,00	30
31/12/2022	VILLA DES EDUCATEURS TX AMENAG	AUT0701468	14 519,47	0,00	30
31/12/2022	FOYER ENFANCE POSSESSION- TRVX AMENAGMT	AUT0701901	157 700,52	0,00	30
31/12/2022	GUT STE-SUZANNE TVX AMENAG	AUT0701932	495 115,61	0,00	30
31/12/2022	PMI ILET MALHEUR/POSE CHAUFFE	AUT0702119	2 245,95	0,00	30
31/12/2022	PMI AURERE/POSE CHAUFFE EAU SO	AUT0702120	2 245,95	0,00	30
31/12/2022	PMI CAYENNE - TRVX AMENAGEMENT DIVERS	AUT0702121	32 198,32	0,00	30
31/12/2022	PMI ILET AUX ORANGERS/POSE CHA	AUT0702123	2 245,95	0,00	30
31/12/2022	PMI ROCHE PLATE/POSE CHAUFFE E	AUT0702124	2 679,95	0,00	30
31/12/2022	PMI DE LA NOUVELLE/POSE CHAUFF	AUT0702125	2 679,95	0,00	30
31/12/2022	PMI MAFATE/NETTOYAGE CHANTIER	AUT0702126	12 716,20	0,00	30
31/12/2022	PMI ILET BOURSE/POSE CHAUFFE E	AUT0702323	2 245,95	0,00	30
31/12/2022	VILLA AMPLE RECONNAISSANCE SOL	AUT0702553	7 721,21	0,00	30
31/12/2022	COLL PTE CHATEAUX MOE EXTENS	AUT07_01_0063	6 002,14	0,00	30
31/12/2022	COLL QUARTIER FRCAIS	AUT07_01_0064	1 146,12	0,00	30
31/12/2022	COLL T.FAYARD	AUT07_01_0065	11 029,27	0,00	30
31/12/2022	COLL BEAUSEJOUR STE MARIE/ EXT	AUT07_01_0066	1 271,68	0,00	30
31/12/2022	COLL.14ÈME KM	AUT07_01_0067	61 100,54	0,00	30
31/12/2022	COLL.S.LUCAS/AAPC CREAT.RAMPE	AUT07_01_0068	1 336,82	0,00	30
31/12/2022	COLL TITAN TVX	AUT07_01_0069	53 937,82	0,00	30
31/12/2022	COLL.BASSIN BLEU/AAPC	AUT07_01_0070	4 979,02	0,00	30

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	COLL.AIGRETTES	AUT07_01_0071	50 283,24	0,00	30
31/12/2022	COLL QUARTIER FRANC TX MISE EN SECURITE	AUT07_01_0072	144 061,45	0,00	30
31/12/2022	COLL.BRAS PANON/TVX AMENAGMT	AUT07_01_0073	214 799,85	0,00	30
31/12/2022	COLL.AIGRETTE/MOE	AUT07_01_0074	293 064,71	0,00	30
31/12/2022	COLL.MARINE AAPC TVX RENOVAT°	AUT07_01_0075	1 834,30	0,00	30
31/12/2022	COLL.MONTAGNE	AUT07_01_0076	47 436,74	0,00	30
31/12/2022	COLL RAV. CAFRES TX DIVERS	AUT07_01_0077	128 853,79	0,00	30
31/12/2022	COLL MASCAREIGNES TVX AMENAGT DIVERS	AUT07_01_0078	918 458,63	0,00	30
31/12/2022	COLL SANG DRAGONS/ TVX CONSTRU	AUT07_01_0079	4 354,17	0,00	30
31/12/2022	COL ETANG SALE CONSTR.	AUT07_01_0080	3 432 438,49	0,00	30
31/12/2022	COL TAMPON 12 CONSTR.	AUT07_01_0081	367 657,07	0,00	30
31/12/2022	COLL STE SUZANNE/ASSIST.AU M.O	AUT07_01_0082	1 681,75	0,00	30
31/12/2022	COLL ROCQUEFEUILLE/ASSIST. MOE	AUT07_01_0083	93 762,55	0,00	30
31/12/2022	COLL BOEUF MORT MOE CONSTR	AUT07_01_0084	353 026,27	0,00	30
31/12/2022	COLL LAFOSSE/ CAMPAGNE RECONNA	AUT07_01_0085	2 357,05	0,00	30
31/12/2022	COLL.PTE DES CHATEAUX DIVERS TX	AUT07_01_0086	168 512,10	0,00	30
31/12/2022	COLL.BRAS FUSIL/PLAQUE COMEMOR	AUT07_01_0087	412,30	0,00	30
31/12/2022	COLL STE MARIE/CONSTR.PROG.ASS	AUT07_01_0088	3 309,25	0,00	30
31/12/2022	COLL.CHAUDRON/CONT.TECH	AUT07_01_0089	954,80	0,00	30
31/12/2022	UT 3 BASSINS/ TVX AMNGTS CYBER	AUT07_01_0090	488,25	0,00	30
31/12/2022	COLL REYDELLET TVX RECONSTRUC ET ETUDE	AUT07_01_0091	339 344,28	0,00	30
31/12/2022	COLL TERRAIN FAYARD/ F P MODUL	AUT07_01_0092	102 001,94	0,00	30
31/12/2022	COLL SIMON LUCAS/ REFECTION PL	AUT07_01_0093	5 587,75	0,00	30
31/12/2022	COLL.AIGRETTES TX DE POSE AUVENTS	AUT07_01_0094	7 334,60	0,00	30
31/12/2022	COLL ZAC ROCQUEFEUILLE/ PROG A	AUT07_01_0095	3 417,75	0,00	30
31/12/2022	COLL.REYDELLET AO RECONSTRUCTI	AUT07_01_0096	387,56	0,00	30
31/12/2022	COLL TITAN REPLACT PLANCHER CUISINE & CONTR TECH	AUT07_01_0097	11 046,25	0,00	30
31/12/2022	COLL DOMENJOD TVX SECUR AUVENT	AUT07_01_0098	6 781,62	0,00	30
31/12/2022	COLL.POSSSESSION BOEUF MORT MIS	AUT07_01_0099	10 589,60	0,00	30
31/12/2022	PMI ST-PAUL MAT REFECTION	AUT07_01_0125	2 170,00	0,00	30
31/12/2022	GUT ST PAUL - F + P STORES	AUT07_01_0126	746,97	0,00	30
31/12/2022	ARRDT EST TVX AMENAGEMENT DIVERS	AUT07_01_0127	12 922,36	0,00	30
31/12/2022	PMI PL.JOFFRE/CREATION ISSUE SECOURS	AUT07_01_0128	4 231,50	0,00	30
31/12/2022	UT VINCENDO CT AMENAGEMENT	AUT07_01_0129	2,48	0,00	30
31/12/2022	FOYER ENFANCE STE SUZANNE - RESTRUCT & EXTENSION	AUT07_01_0130	10 056,55	0,00	30
31/12/2022	UT SALAZIE/ TVX RECONSTRUCTION ET EXTENSION	AUT07_01_0131	26 161,30	0,00	30
31/12/2022	GUT SAINT LOUIS DIVERS TVX AMENAGEMENT	AUT07_01_0133	12 874,53	0,00	30
31/12/2022	GUT UT TAMPON - PROGRAMME CONSTRUCTION	AUT07_01_0135	23 805,77	0,00	30
31/12/2022	UT FRANGIPANIER/ DIVERS TVX D'AMNGT	AUT07_01_0136	1 692,60	0,00	30
31/12/2022	ARROND OUEST PLAT.CAILLOU -TVX AMELIORATION	AUT07_01_0137	134 606,63	0,00	30
31/12/2022	PMI BRAS PANON/F P PANNEAU PVC	AUT07_01_0138	48,83	0,00	30
31/12/2022	ACTION SANTE - F + P STORES	AUT07_01_0139	599,73	0,00	30
31/12/2022	UT BELLEPIERRE / TVX DIV	AUT07_01_0142	6 742,62	0,00	30
31/12/2022	ARROND.NORD - DIVERS TRAVAUX	AUT07_01_0143	5 873,95	0,00	30
31/12/2022	CA ST PIERRE DIVERS TVX	AUT07_01_0144	7 190,30	0,00	30
31/12/2022	ASA STE CLOTILDE TVX AMENAGEMENT INTERIEUR	AUT07_01_0145	12 390,61	0,00	30
31/12/2022	ARRDT SUD AMENAGMT BUREAU BLVD BANKS	AUT07_01_0146	199 284,74	0,00	30
31/12/2022	MAISON OUVERTE DE LA SOURCE / DIVERS TVX AMENAGEMENT	AUT07_01_0147	192 842,46	0,00	30



DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	GUT PORT/POSSESSION TVX EXTENS ET AMENAG	AUT07_01_0148	209 286,73	0,00	30
31/12/2022	GUT ST-DENIS AMENAG DIV ET EXTENS	AUT07_01_0149	3 628,24	0,00	30
31/12/2022	UT ST LEU/REEMPL.CLIMATISEUR	AUT07_01_0150	4 664,09	0,00	30
31/12/2022	UT STE ROSE TVX AMÉLIORATION	AUT07_01_0151	58 180,66	0,00	30
31/12/2022	PMI ST-ANDRE TVX AMELIOR ET RE	AUT07_01_0152	163 322,64	0,00	30
31/12/2022	UT PITON STLEU / TVX AMENAGMT	AUT07_01_0153	2 239,44	0,00	30
31/12/2022	CRECHE SOURCE TRVX CONSTRUCTION	AUT07_01_0154	63 663,93	0,00	30
31/12/2022	FAO ST FRANCOIS TVX MISE AUX NORMES	AUT07_01_0155	40 989,69	0,00	30
31/12/2022	GUT STDENIS 1 - AMELIORATION CLOTURE	AUT07_01_0157	3 943,97	0,00	30
31/12/2022	ASA ST ANDRE - AMENAGEMENT LOCAUX	AUT07_01_0158	23 503,60	0,00	30
31/12/2022	ANTENNE OUEST - DIVERS TVX AMENAGT	AUT07_01_0159	58 879,38	0,00	30
31/12/2022	UT CRESSONNIERE - TVX AMELIOR ET REHAB	AUT07_01_0160	2 966,40	0,00	30
31/12/2022	MAISON TMOIN PERS. AGEES HAND - CONSTRUCTION	AUT07_01_0162	89 833,26	0,00	30
31/12/2022	BAT SOCIAUX DIVERS - HABILLAGE FACADES	AUT07_01_0163	20 193,34	0,00	30
31/12/2022	FAM ST FRANCOIS - REMPL. AUTOMATISME	AUT07_01_0164	6 076,12	0,00	30
31/12/2022	UT MOUFIA -TVX AMENAGEMT	AUT07_01_0165	7 025,45	0,00	30
31/12/2022	UT STE CLOTILDE ARSENAL - AMENGT LOCAUX	AUT07_01_0167	51 293,49	0,00	30
31/12/2022	39 R.GEN.DE GAULLE - TVX CLOISONNAGE ET SECURITE	AUT07_01_0170	1 302,00	0,00	30
31/12/2022	SERVICE INTERVENTIONS - TRVX EXTENSIONS	AUT07_01_0171	23 029,17	0,00	30
31/12/2022	GUT ST JOSEPH - AMENAGT DE BUREAUX	AUT07_01_0172	8 831,90	0,00	30
31/12/2022	34 RUE GENERAL DE GAULLE - F + P CLIMATISEUR	AUT07_01_0174	2 554,00	0,00	30
31/12/2022	PMI LE PORT - DIVERS TVX REHABILITATION	AUT07_01_0175	6 801,84	0,00	30
31/12/2022	GUT STE MARIE - TRVX AMENAGT ACCUEIL	AUT07_01_0176	3 792,29	0,00	30
31/12/2022	D.A.S.I - F + P PANNEAUX SIGNALETIQUES	AUT07_01_0177	574,83	0,00	30
31/12/2022	UT BOIS D'OLIVES - F + P CLIMATISEURS	AUT07_01_0178	2 614,85	0,00	30
31/12/2022	PMI ST JOSEPH - AMENAGEMENT BUREAUX	AUT07_01_0179	2 128,77	0,00	30
31/12/2022	GUT ST GILLES LES HAUTS - LEVEES TOPOGRAPHIQUES	AUT07_01_0180	868,00	0,00	30
31/12/2022	MAISON PARENTS ENFANTS POSE COFFRET ELECTRIQUE	AUT07_01_0181	230,42	0,00	30
31/12/2022	UTR OUEST - PROG RELOGEMENT	AUT07_01_0182	4 329,15	0,00	30
31/12/2022	JARDIN ETAT TRAVAUX REHABILITATION	AUT07_01_0240	1 345 818,88	0,00	30
31/12/2022	THEATRE CHAMP FLEURI TRAVAUX	AUT07_01_0241	620 993,05	0,00	30
31/12/2022	CONSERVAT BOTA TRAVAUX	AUT07_01_0242	297 753,97	0,00	30
31/12/2022	THEATRE ST-GILLES TRAVAUX	AUT07_01_0243	66 926,72	0,00	30
31/12/2022	ARCHIVES DEPARTEMENTALE TRAVAUX	AUT07_01_0244	5 607,68	0,00	30
31/12/2022	MUSEE DU SEL ST LEU / TX ELEC	AUT07_01_0245	4 826,14	0,00	30
31/12/2022	MUSEE VILLELE TVX AMELIORATION	AUT07_01_0246	50 748,90	0,00	30
31/12/2022	BIBLIOTH DPTLE CSPS REHAB ET EXTENS	AUT07_01_0247	83 495,38	0,00	30
31/12/2022	MUSEE LEON DIERX DIVERS TRAVAUX	AUT07_01_0248	7 569,54	0,00	30
31/12/2022	18 RUE DE PARIS GROSSES REPARATIONS BATIMENTS CULTURELS	AUT07_01_0252	5 294,80	0,00	30
31/12/2022	DOMAINE TOURELLES TRAVAUX	AUT07_01_0253	7 297,02	0,00	30
31/12/2022	DOMAINE TOURELLES TVX TIRAGE	AUT07_01_0254	2 703,18	0,00	30
31/12/2022	ARTOTHEQUE RENOVATION BATIMENT	AUT07_01_0255	132 668,27	0,00	30
31/12/2022	SERVICE ROUTES DIVERS TRAVAUX HANGAR	AUT07_01_0263	68 053,39	0,00	30
31/12/2022	02 DGD MCH 05 A 489 TVX CONS	AUT07_01_0265	92 948,74	0,00	30
31/12/2022	AAPC AMENAGEMENT DE L'UTR NORD	AUT07_01_0279	156 219,75	0,00	30
31/12/2022	ONF / IRT 2006 ONF EQUIPEMENT	AUT07_01_0296	104 328,41	0,00	30
31/12/2022	DOMAINE DES TOURELLES / M.A.T	AUT07_01_0298	193 026,99	0,00	30
31/12/2022	AUBERGE JEUN. ENTRE 2 TVX REN	AUT07_01_0299	1 051,82	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	GITE MARLA CSPS TRAVAUX REHAB	AUT07_01_0300	173,60	0,00	30
31/12/2022	GITE GRAND PLACE A MAFATE TRAVAUX REHABILITATION	AUT07_01_0301	6 985,59	0,00	30
31/12/2022	GITE PITON DES NEIGES TRAVAUX AMELIORATION	AUT07_01_0302	3 400,19	0,00	30
31/12/2022	VILLA BOIS COURT / REALISAT°	AUT07_01_0303	15 704,29	0,00	30
31/12/2022	VILLA 2 ALLEE LA FORET / M.A.	AUT07_01_0304	12 870,86	0,00	30
31/12/2022	VILLA 27 R. LECONTE DE LISLE	AUT07_01_0306	10 926,86	0,00	30
31/12/2022	VILL. 127 ALL. TOPAZES / REURP	AUT07_01_0307	15 066,83	0,00	30
31/12/2022	HOTEL THERMES / TVX SECURISAT	AUT07_01_0308	11 752,72	0,00	30
31/12/2022	UTR OUEST REAMENAGEMENT LOCAU	AUT07_01_0460	21 157,50	0,00	30
31/12/2022	COLL.J.SOLESSE/ASSISTANCE ETCH	AUT0801420	3 797,50	0,00	30
31/12/2022	CSPS COLL.Q.FRANCAIS/TVX SECUR	AUT08_01_0389	154,76	0,00	30
31/12/2022	COLL S. LUCAS TVX ETANCH. ET RAVALEMENT TOITURES	AUT08_01_0391	523,12	0,00	30
31/12/2022	COLL QUARTIER FRANCAIS FOURN + POSE MODULES	AUT08_01_0392	20 343,75	0,00	30
31/12/2022	COLL TERRAIN FAYARD MOE EQUIPEMENTS SPORTIFS	AUT08_01_0393	126 488,14	0,00	30
31/12/2022	COLL S.LUCAS - CONSTRUCT. BLOC SANITAIRES	AUT08_01_0394	27 920,83	0,00	30
31/12/2022	COLL TITAN TRVX RENOV ET EXTENSION CUISINES	AUT08_01_0395	27 265,56	0,00	30
31/12/2022	COLL.BASSIN BLEU- CONST PREAU ET RAVALEMENT FACADE	AUT08_01_0396	572 256,39	0,00	30
31/12/2022	COLL.AIGRETTES - RECONSTRUCT AUVENTS METTALIQUES	AUT08_01_0397	63 016,92	0,00	30
31/12/2022	COLL.QUARTIER FRANCAIS/DIVERS	AUT08_01_0398	8 450,17	0,00	30
31/12/2022	COLL BRAS PANON TVX AMENAG LOC	AUT08_01_0399	3 851,47	0,00	30
31/12/2022	COLL AIGRETTE MOE RESTRUCT ET EXTENSION	AUT08_01_0400	313 582,51	0,00	30
31/12/2022	COLL.VINCENDO CSPS RENOVATION TOITURE	AUT08_01_0401	248 997,28	0,00	30
31/12/2022	COLL.MONTAGNE/TVX REHAB. SEGPA	AUT08_01_0402	46 135,84	0,00	30
31/12/2022	COLL.A.DE VILLIERS RAVALEMENT FACADE	AUT08_01_0403	78 352,73	0,00	30
31/12/2022	COLL MASCAREIGNES - TRX RAVALEMT ET RECONST ESCALIER	AUT08_01_0404	100 226,49	0,00	30
31/12/2022	COLL.SANG DRAGONS CONSTRUCTION	AUT08_01_0405	4 779 628,16	0,00	30
31/12/2022	MUSÉE VILLÈLE DIVERS TX AMÉLIORATION VRD CLOTURE	AUT08_01_0406	70 831,08	0,00	30
31/12/2022	COLL.ETANG SALE L.HAUTS/CONSTRUCTION	AUT08_01_0407	5 934 232,75	0,00	30
31/12/2022	COLL.REYDELLET - RECONSTRUCTION	AUT08_01_0408	3 645 329,73	0,00	30
31/12/2022	COLL.TAMPON 12KM - MOE CONSTRUCTION	AUT08_01_0409	55 737,48	0,00	30
31/12/2022	COLL BOEUF MORT - MOE CONSTRUCTION	AUT08_01_0410	76 099,38	0,00	30
31/12/2022	COLL.LAFOSSE - MAT REALISATION SALLE EPS	AUT08_01_0411	2 787,94	0,00	30
31/12/2022	COLL.PTE DES CHATEAUX- RENOVAT RESEAU ARROSAGE	AUT08_01_0412	17 130,94	0,00	30
31/12/2022	COLL G. MOQUET TRAVAUX DIVERS	AUT08_01_0413	40 422,76	0,00	30
31/12/2022	COLL.FLACOURT STE MARIE - INSERTION PRESSE	AUT08_01_0414	12 759,80	0,00	30
31/12/2022	COLL CHAUDRON - CONTROLE TECHNIQUE AIRE COUVERTE	AUT08_01_0415	1 302,00	0,00	30
31/12/2022	CUIS. CENTR. TITAN PORT	AUT08_01_0486	4 340,00	0,00	30
31/12/2022	FOYER EN. POSSESSION / TVX AM	AUT08_01_0487	18 612,51	0,00	30
31/12/2022	UT MOUFIA / TRAVAUX PEINTURE	AUT08_01_0488	195 452,89	0,00	30
31/12/2022	F.A.M ST FANCOIS / TVX MISE A	AUT08_01_0489	210 549,65	0,00	30
31/12/2022	ASSA ARRD NORD / REMPL CLIM	AUT08_01_0490	7 019,08	0,00	30
31/12/2022	ARRDT OUEST	AUT08_01_0491	9 495,66	0,00	30
31/12/2022	GUT LA POSSESSION / TVX AMENA	AUT08_01_0492	1 090,43	0,00	30
31/12/2022	PMI ST - ANDRE F + P STORES	AUT08_01_0493	1 252,09	0,00	30
31/12/2022	GUT ST JOSEPH / PEINTURE INT	AUT08_01_0494	64 484,08	0,00	30
31/12/2022	EX. FR. TELECOM ST PIERRE A.C	AUT08_01_0495	201 872,48	0,00	30
31/12/2022	UT PITON ST LEU A.C MAT AMENA	AUT08_01_0496	13 197,72	0,00	30
31/12/2022	UT STE SUZANNE AAPC TVX AMENA	AUT08_01_0497	25 431,31	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	UT STE ROSE TVX MISE EN SECUR	AUT08_01_0498	8 938,34	0,00	30
31/12/2022	UT BRAS - FUSIL CSPS TVX MISE	AUT08_01_0499	7 959,85	0,00	30
31/12/2022	UT TAMPON / DIVERS TX AMEN EL	AUT08_01_0500	5 606,30	0,00	30
31/12/2022	97 433 U.T. SALAZIE CONSTR.	AUT08_01_0501	84 500,96	0,00	30
31/12/2022	POINT INFO SANTE / AMENAGEMENT	AUT08_01_0502	6 061,36	0,00	30
31/12/2022	MAISON OUVERTE SOURCE AC CT D	AUT08_01_0503	22 791,93	0,00	30
31/12/2022	GUT LE PORT / AMENAGEMENT DE	AUT08_01_0504	3 726,12	0,00	30
31/12/2022	GUT VIEUX MOULIN PRECABLAGE T	AUT08_01_0505	2 689,31	0,00	30
31/12/2022	UT RIV MAT AAPC TVX AMELIOR	AUT08_01_0506	118 391,57	0,00	30
31/12/2022	ARRDT EST TVX TIRAGE DOSSIER	AUT08_01_0507	18 825,29	0,00	30
31/12/2022	OPERATION F.A.O - SAINT FRANC	AUT08_01_0513	121 161,98	0,00	30
31/12/2022	ARRDT NORD 44 Q. OUEST / F +	AUT08_01_0514	1 355,82	0,00	30
31/12/2022	UT 3 BASSINS / TVX DIVERS AMN	AUT08_01_0515	5 438,91	0,00	30
31/12/2022	GUT DU PORT / AMEN INT	AUT08_01_0516	5 510,58	0,00	30
31/12/2022	GUT CHAUDRON / F + P MODULE T	AUT08_01_0517	10 819,30	0,00	30
31/12/2022	UT CILAOCS CSPS REMISE NORME E	AUT08_01_0518	1 312,85	0,00	30
31/12/2022	DSP TVX AMENAG	AUT08_01_0519	9 895,20	0,00	30
31/12/2022	97 410 UT RAV. CABRIS CONSTR.	AUT08_01_0520	2 400,00	0,00	30
31/12/2022	PMI ST ANDRE / F+ P CLIM SALL	AUT08_01_0521	441,85	0,00	30
31/12/2022	UT VINCENDO	AUT08_01_0522	16 974,52	0,00	30
31/12/2022	GUT STE - MARIE MAT DIVERS TX	AUT08_01_0523	1 237,17	0,00	30
31/12/2022	PALAIS SOURCE TVX EXTENSION	AUT08_01_0524	1 001,81	0,00	30
31/12/2022	GUT ST PAUL TVX FERRONNERIE	AUT08_01_0525	2 983,75	0,00	30
31/12/2022	PMI ENTRE 2 F + P EXTINGCTEURS	AUT08_01_0526	1 497,21	0,00	30
31/12/2022	ARRDT SUD AAM TVX AMENAGEMENT	AUT08_01_0527	19 288,05	0,00	30
31/12/2022	APAS 10 CITE FICAS / POSE DE	AUT08_01_0528	17 717,79	0,00	30
31/12/2022	ARRDT NORD UT BRETAGNE / SEPA	AUT08_01_0529	371,85	0,00	30
31/12/2022	ASA ARRD NORD / REMPL CLIM	AUT08_01_0530	379,14	0,00	30
31/12/2022	GUT ST DENI / AMENAGEMENT BUR	AUT08_01_0531	235,79	0,00	30
31/12/2022	97 410 UT RAV. CABRIS CONSTR.	AUT08_01_0532	5 881,90	0,00	30
31/12/2022	GUT ST LEU AAPC TX AMENGT ACC	AUT08_01_0533	66 940,67	0,00	30
31/12/2022	UT RAV. CABRIS / F + P RIDEAU	AUT08_01_0534	1 210,25	0,00	30
31/12/2022	UT BELLEPIERRE / REALISAT CLO	AUT08_01_0535	3 982,82	0,00	30
31/12/2022	PMI PORT I & II MAT AMENAG BU	AUT08_01_0536	779,28	0,00	30
31/12/2022	GUT TAMPON AAM DIVERS TVX AME	AUT08_01_0537	3 367,54	0,00	30
31/12/2022	UT ARSENAL TVX AMENAG LOCAUX	AUT08_01_0538	6 694,21	0,00	30
31/12/2022	UT TAMPON / DIVERS TX AMEN EL	AUT08_01_0539	4 382,53	0,00	30
31/12/2022	UT PITON ST LEU A. C MAT AMEN	AUT08_01_0540	187,32	0,00	30
31/12/2022	UT CRESSONNIERE AAPC TVX AMEL	AUT08_01_0541	3 846,33	0,00	30
31/12/2022	UT FRANGIPANIERS DIVERS TVX D	AUT08_01_0542	54 731,67	0,00	30
31/12/2022	FOYER ENF. BRAS PANON / CONST	AUT08_01_0543	5 693,19	0,00	30
31/12/2022	GUT POSSESSION AC DIVERS TX A	AUT08_01_0544	505,41	0,00	30
31/12/2022	U.T. PLAINE CONSTR.	AUT08_01_0545	202,60	0,00	30
31/12/2022	CRECHE SRCE / TVX	AUT08_01_0546	47 026,89	0,00	30
31/12/2022	JARDIN ETAT TRAVAUX REHABILITATION	AUT08_01_0614	2 445 835,73	0,00	30
31/12/2022	BIBLIOTH DPTLE REHAB ET EXTE	AUT08_01_0615	1 417 294,13	0,00	30
31/12/2022	MUSEE VILLELE DIVERS TVX AMELIORATION	AUT08_01_0616	513 273,62	0,00	30
31/12/2022	ARTOTHEQUE RENOVATION	AUT08_01_0617	480 014,17	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	CONSERVAT BOTA TVX REHABILITATION	AUT08_01_0618	24 396,51	0,00	30
31/12/2022	THEATRE ST - GILLES TVX REHAB	AUT08_01_0619	76 271,99	0,00	30
31/12/2022	THEATRE CH. FLEURI DIVERS TVX	AUT08_01_0620	194 502,82	0,00	30
31/12/2022	MUSEE LEON DIERX DIVERS TRAVAUX	AUT08_01_0621	207 883,15	0,00	30
31/12/2022	EX. GARE GRDE CHALOUPE / TVX	AUT08_01_0622	13 080,97	0,00	30
31/12/2022	CHAPELLE POINTUE TVX RESTAURA	AUT08_01_0624	5 955,64	0,00	30
31/12/2022	BARRE DE JOUR / TVX MENUISERU	AUT08_01_0625	4 622,10	0,00	30
31/12/2022	ARCHIVES DPT MAT TRAITEMENT D	AUT08_01_0626	10 829,54	0,00	30
31/12/2022	DOMAINE TOURELLES TVX TIRAGE	AUT08_01_0627	6 360,62	0,00	30
31/12/2022	SERVICE ROUTES MISSION CONTRÔLE AMENAGT HANGAR	AUT08_01_0630	976,50	0,00	30
31/12/2022	UTR NORD DIVERS TVX AMENAGEMENT	AUT08_01_0631	51 742,15	0,00	30
31/12/2022	PG ONF IET 2004 IET 104*1 FAC	AUT08_01_0641	31 208,48	0,00	30
31/12/2022	PG ONF 2006 IET 106 * 1 FACT	AUT08_01_0642	192 935,21	0,00	30
31/12/2022	GITE VOLCAN CONSTR SALLE RESTAUR. ET CUIS	AUT08_01_0643	33 105,49	0,00	30
31/12/2022	GITE MARLA CSPS TRAVAUX REHAB	AUT08_01_0645	11 153,84	0,00	30
31/12/2022	CONSERVATOIRE BOTANIQUE TVX REHABILITATION	AUT08_01_0646	34 838,30	0,00	30
31/12/2022	GITE PITON NEIGES TVX AMELIORATION	AUT08_01_0647	58 500,83	0,00	30
31/12/2022	GITE PITON DES NEIGES TX PEIN	AUT08_01_0648	16 614,00	0,00	30
31/12/2022	DOM. TOURELLE F + P COMPTEURS	AUT08_01_0649	25 640,04	0,00	30
31/12/2022	131 ALLEE TOPAZE / REVER. SOL	AUT08_01_0650	1 508,15	0,00	30
31/12/2022	131 ALLEE TOPAZE / REVER. SOL	AUT08_01_0651	4 151,93	0,00	30
31/12/2022	HOTEL POLICE PORT F + P PORTE	AUT08_01_0652	1 220,00	0,00	30
31/12/2022	VILL. 127 ALL. TOPAZES / REMP	AUT08_01_0654	4 087,74	0,00	30
31/12/2022	VILLA 27 R. LECONTE DE LISLE	AUT08_01_0655	748,65	0,00	30
31/12/2022	ARCH. DPT / DPCS / M.A.T	AUT08_01_0656	3 417,75	0,00	30
31/12/2022	13 RUE FICA F+P COFFRET CONNEX	AUT0900012	17 577,00	0,00	30
31/12/2022	UT TERRE SAINTE F+P ALARME ANT	AUT0900033	3 379,53	0,00	30
31/12/2022	DIR°INSERTION F+P FAUX PLAFOND	AUT0900034	2 240,15	0,00	30
31/12/2022	DASI 26 AV.VICTOIRE/TVX	AUT0900056	4 985,58	0,00	30
31/12/2022	47RUE FENELON/TVX EQUIPMT PORT	AUT0900103	3 175,80	0,00	30
31/12/2022	PMI PETITE ILE/STORE	AUT0900122	349,98	0,00	30
31/12/2022	UT PL.DES CAFRES/F+P STORES	AUT0900125	2 097,59	0,00	30
31/12/2022	RES GUETALI /BOULEVARD BANK	AUT0900510	205,37	0,00	30
31/12/2022	FOYER POITEVIN/REEMPL MENUIS ME	AUT0900651	6 104,21	0,00	30
31/12/2022	COLL.CAMBUSTON/ACCES POMPIER	AUT0900692	20 815,73	0,00	30
31/12/2022	UT MONT VERT LES HTS	AUT0900758	3 515,40	0,00	30
31/12/2022	11 ALL.D.OEILLETES BAS.PLAT/ETA	AUT0900773	6 397,66	0,00	30
31/12/2022	COLL.PAUL HERMAN	AUT0900784	41 656,41	0,00	30
31/12/2022	CONST.CENTRE SECOURS INCENDIE	AUT0900801	1 390,08	0,00	30
31/12/2022	CAJ STE MARIE	AUT0901108	813,75	0,00	30
31/12/2022	AAPC MDPH TVX REAHB.	AUT0901169	2 979,54	0,00	30
31/12/2022	COLL.TERRAIN FAYARD/OPC MOE	AUT09_01_0144	2 089 880,09	0,00	30
31/12/2022	COLL.PAUL BADRE	AUT09_01_0145	32 944,94	0,00	30
31/12/2022	COLL.SIMON LUCAS/ CREATION SANITAIRE & CONT.TECHNIQUE	AUT09_01_0146	16 202,38	0,00	30
31/12/2022	COLL.TITAN TRAVAUX	AUT09_01_0147	7 685,36	0,00	30
31/12/2022	COLL.BASSIN BLEU/TVX CONSTRUCT	AUT09_01_0148	78 732,93	0,00	30
31/12/2022	COLL.AIGRETTE/RESTRUCTURATION	AUT09_01_0149	4 138 862,16	0,00	30
31/12/2022	COLL.LA MARINE VINCENDO TVX AMENAG	AUT09_01_0150	69 863,16	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	COLL.A.DE VILLIERS CSPS RAVALE	AUT09_01_0151	659,68	0,00	30
31/12/2022	COLL.RAV.DES CABRIS	AUT09_01_0152	1 410,50	0,00	30
31/12/2022	COLL MASCAREIGNES TVX AMENAGT DIVERS	AUT09_01_0153	1 953,00	0,00	30
31/12/2022	COLL.SANG DRAGONS CONSTRUCTION	AUT09_01_0154	10 923 037,01	0,00	30
31/12/2022	COLL.ETANG SALE CONSTRUCTION	AUT09_01_0155	671 399,99	0,00	30
31/12/2022	COLL.TAMPON 12 EME KM	AUT09_01_0156	3 862,60	0,00	30
31/12/2022	COLL.GOL ST LOUIS/ETANCHEITE	AUT09_01_0157	3 732,40	0,00	30
31/12/2022	COLL.J.LAFOSSE MAT REALISAT°SA	AUT09_01_0158	4 125,09	0,00	30
31/12/2022	COLL.PTE DES CHATEAUX CSPS RÉN	AUT09_01_0159	86,80	0,00	30
31/12/2022	COLL.G.MOQUET/ACHAT CHARIOT	AUT09_01_0160	3 979,67	0,00	30
31/12/2022	COLL.FLACOURT/MOE	AUT09_01_0161	8 734,25	0,00	30
31/12/2022	COLL.CHAUDRON/EQSP	AUT09_01_0162	434,00	0,00	30
31/12/2022	COLL.REYDELLET CONSTRUCTION	AUT09_01_0163	7 042 768,35	0,00	30
31/12/2022	COLL.TERRAIN FAYARD/ MODULES	AUT09_01_0164	192 476,47	0,00	30
31/12/2022	COLL.SOLESSE/ MODULES	AUT09_01_0165	25 584,30	0,00	30
31/12/2022	SEGRE - CONSTRUCTION COLLEGE BAGATELLE	AUT09_01_0175	613 158,72	0,00	30
31/12/2022	COLL.INTERCOMMUNALE RETENUE GARANTIE	AUT09_01_0177	27 821,57	0,00	30
31/12/2022	COLL.SG DRAGONS TVX	AUT09_01_0178	15 190,00	0,00	30
31/12/2022	COLL.J.REYDELLET /POSE COMPTEUR	AUT09_01_0179	87,49	0,00	30
31/12/2022	TVX ETANCHEITE SUR COLLEGE	AUT09_01_0180	215,33	0,00	30
31/12/2022	COLL.EMILE HUGOT REMPLACEMENT MENUISERIE	AUT09_01_0181	28 376,34	0,00	30
31/12/2022	COLL.JULES REYDELLET TVX CONSO FALAISE	AUT09_01_0182	186 381,30	0,00	30
31/12/2022	COL REYDELLET/F P SIGNALETIQ	AUT09_01_0183	2 703,28	0,00	30
31/12/2022	COLL.REYDELET	AUT09_01_0184	12 096,22	0,00	30
31/12/2022	COL EMILE CESAIRE / SIGNALETIQ	AUT09_01_0185	51,69	0,00	30
31/12/2022	COLL.S.LUCAS TVS SANITAIRES	AUT09_01_0186	1 593,32	0,00	30
31/12/2022	EXTEN RESEAU INFORMATIQUE/COLL	AUT09_01_0187	8 167,93	0,00	30
31/12/2022	UT BRAS FUSIL / F+P INTERPHONE	AUT09_01_0198	1 150,10	0,00	30
31/12/2022	UT RAV.DES CABRIS CSPS TX AMEN	AUT09_01_0199	94 201,15	0,00	30
31/12/2022	ACT° SANTE OUEST/CREAT° POINT	AUT09_01_0200	13 080,43	0,00	30
31/12/2022	GUT ST PAUL TVX	AUT09_01_0201	3 311,60	0,00	30
31/12/2022	ARROND.EST TVX AMENAGEMENT	AUT09_01_0202	9 935,50	0,00	30
31/12/2022	UT VINCENDO - TVX AMENAGEMENT - F+P STORES	AUT09_01_0203	170,20	0,00	30
31/12/2022	UT SALAZIE TVX	AUT09_01_0204	1 770,93	0,00	30
31/12/2022	GUT STE MARIE DIVERS TVX AMENAGEMENT	AUT09_01_0205	6 249,60	0,00	30
31/12/2022	UT STE CLOTILDE/MISE EN SECU L	AUT09_01_0206	12 807,88	0,00	30
31/12/2022	GUT ST LOUIS TVX AMENAGEMENT	AUT09_01_0207	6 496,98	0,00	30
31/12/2022	GUT SAINT JOSEPH - DIVERS TVX	AUT09_01_0208	24 678,35	0,00	30
31/12/2022	GUT ST PAUL TVX DE CLIMATISATION	AUT09_01_0209	3 758,36	0,00	30
31/12/2022	GUT CHAUDRON - TVX AMENAGEMENT	AUT09_01_0210	246 949,18	0,00	30
31/12/2022	UT TAMPON/DIVERS TX AMEN ELEC	AUT09_01_0211	12 470,58	0,00	30
31/12/2022	UT FRANGIPANIERS DIVERS TVX D'AMENAGEMENT	AUT09_01_0212	285 922,76	0,00	30
31/12/2022	ARRONDISSEMENT OUEST - TVX	AUT09_01_0213	4 300,51	0,00	30
31/12/2022	DADT - TRAVAUX ETANCHEITE	AUT09_01_0214	10 782,73	0,00	30
31/12/2022	GUT STE SUZANNE - TVX AMENAGEMENT	AUT09_01_0215	7 985,76	0,00	30
31/12/2022	GUT TAMPON TRAVAUX	AUT09_01_0216	7 866,25	0,00	30
31/12/2022	CA ST PIERRE - F+P STORES	AUT09_01_0217	252,54	0,00	30
31/12/2022	UT BELLEPIERRE - TVX ELECT	AUT09_01_0218	4 241,38	0,00	30

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	ARROND.NORD - REMPLCT CLIM ET POSE DE BAIE COULISSANTE	AUT09_01_0219	8 521,25	0,00	30
31/12/2022	EX LOCAUX FRANCE TELECOM - TX AMELIORATION	AUT09_01_0220	15 572,04	0,00	30
31/12/2022	MAIS OUVERTE CT TVX	AUT09_01_0221	488,25	0,00	30
31/12/2022	CAT STE MARIE RACCORDEMENT RÉS	AUT09_01_0222	15 007,79	0,00	30
31/12/2022	PMI CILAOS - REFLECTION MUR	AUT09_01_0223	14 354,55	0,00	30
31/12/2022	GUT ST DENIS - TVX AMENAG	AUT09_01_0224	21 196,75	0,00	30
31/12/2022	UT STE ROSE - F+P CLIM	AUT09_01_0225	3 728,06	0,00	30
31/12/2022	BARRE DE JOUR - F+P CLOTURE	AUT09_01_0226	3 411,50	0,00	30
31/12/2022	CRECHE DEPT TRAVAUX D'AMENAGEMENT	AUT09_01_0227	29 607,89	0,00	30
31/12/2022	UT ETANG SALE TVX AMENAGEMENT	AUT09_01_0228	7 785,31	0,00	30
31/12/2022	PMI TAMPON TVX AMENAGEMENT	AUT09_01_0229	2 869,53	0,00	30
31/12/2022	FAO ST FRANCOIS - TVX REHABILITATION	AUT09_01_0230	2 766,76	0,00	30
31/12/2022	UT POSSESSION ALARME ANTI AGRE	AUT09_01_0231	2 547,58	0,00	30
31/12/2022	PMI ST ANDRE/TX AMEN JARDIN	AUT09_01_0232	9 265,90	0,00	30
31/12/2022	UT PMI ST BENOIT - F+P RIDEAUX	AUT09_01_0233	1 185,00	0,00	30
31/12/2022	FOY.OCCUP.ST FRANCOIS/TVX REHA	AUT09_01_0234	17 356,81	0,00	30
31/12/2022	SERV. SOCIAL MOUFIA TVX AMENAG	AUT09_01_0235	18 838,61	0,00	30
31/12/2022	UT RIVIERE DU MAT - TVX D'AMELIO	AUT09_01_0236	2 584,57	0,00	30
31/12/2022	C.A.J FLACOURT	AUT09_01_0237	2 084,13	0,00	30
31/12/2022	GUT ST LEU AMENAGEMENT LOCAUX	AUT09_01_0238	2 345,77	0,00	30
31/12/2022	ASA ST ANDRE/AMENAGEMENT ACCUE	AUT09_01_0239	70 782,01	0,00	30
31/12/2022	PASSERELLE B.PANON TVX	AUT09_01_0240	1 658,71	0,00	30
31/12/2022	UT RIVIERE DES GALETS TVX REHAB	AUT09_01_0241	15 617,59	0,00	30
31/12/2022	GUT DT ANDRE - AMENAGEMENT INTERIEUR	AUT09_01_0242	3 196,45	0,00	30
31/12/2022	GUT LA POSSESSION/F P CLIM.	AUT09_01_0243	922,25	0,00	30
31/12/2022	DVE/REMPLE REVETEMENT SOL SOUPL	AUT09_01_0244	15 771,65	0,00	30
31/12/2022	PMI CAMBUSTON / TX AMEN DIVERS	AUT09_01_0245	2 664,76	0,00	30
31/12/2022	279 CHAUSSEE ROYALE - INSTALLATION STORE	AUT09_01_0246	2 135,28	0,00	30
31/12/2022	1 ALL.BERYLS ROSES / F+P VOLET MOTORIS.	AUT09_01_0247	1 936,73	0,00	30
31/12/2022	VILLA AAPE BASSIN PLAT F P CLO	AUT09_01_0248	10 242,40	0,00	30
31/12/2022	DISPENSARE MAFATE/RAVALEMENT	AUT09_01_0249	16 120,83	0,00	30
31/12/2022	PLANIF FAM 13 COCTEAU/SIGNALLET	AUT09_01_0250	297,05	0,00	30
31/12/2022	1 R.CITE FICAS/F P STORES	AUT09_01_0251	1 533,96	0,00	30
31/12/2022	BIBLIOTH DPTLE CSPS REHAB ET	AUT09_01_0302	1 699 177,50	0,00	30
31/12/2022	MUSEE VILLELE TRAVAUX	AUT09_01_0303	387 408,33	0,00	30
31/12/2022	CONSERVAT BOTA CONSTRUCTION	AUT09_01_0304	67 995,12	0,00	30
31/12/2022	JARDIN ETAT TRAVAUX REHABILITATION	AUT09_01_0305	1 401 832,44	0,00	30
31/12/2022	ARTOTHEQUE ST - D C.T TVX REF	AUT09_01_0307	87 937,31	0,00	30
31/12/2022	THEATRE ST-GILLES TRAVAUX	AUT09_01_0310	17 327,86	0,00	30
31/12/2022	THEATRE CH. FLEURI TRAVAUX	AUT09_01_0312	71 666,34	0,00	30
31/12/2022	MUSEE LEON DIERX TRAVAUX	AUT09_01_0313	14 999,04	0,00	30
31/12/2022	LAZARETS GRD. CHALOUPE TRAVAUX AMENAGEMENT	AUT09_01_0314	4 806,66	0,00	30
31/12/2022	ARCHIVES DEPARTEMENTALES TRAVAUX	AUT09_01_0317	5 348,67	0,00	30
31/12/2022	MUSEUM HIST. NATUREL TRAVAUX AMENAGEMENT	AUT09_01_0324	18 731,60	0,00	30
31/12/2022	S. DES ROUTES HANGAR MISSION CONTRÔLE TVX AMENAGT	AUT09_01_0329	488,25	0,00	30
31/12/2022	VERIFICAT. INST. ELECTRIQUES DDV ROUTES	AUT09_01_0330	513,21	0,00	30
31/12/2022	UTR NORD MISSION CONTRÔLE TECH. AMENGT.	AUT09_01_0331	488,25	0,00	30
31/12/2022	IAP 209*2 AMENAGEMENTS TOURISTIQUES	AUT09_01_0332	87 486,81	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	CONSERVATOIRE BOTANIQUE TVX REHABILITATION	AUT09_01_0333	333 759,92	0,00	30
31/12/2022	35 RUE DE PARIS / INTERPHONE	AUT09_01_0335	781,20	0,00	30
31/12/2022	VILLA 52 R. BERTIN TVX MENUISERIE	AUT09_01_0336	2 789,65	0,00	30
31/12/2022	GITE MARLA CSPS TRAVAUX REHAB	AUT09_01_0337	217,00	0,00	30
31/12/2022	THERMES CILAOS / TX SECURISAT° ANCIENS BAT	AUT09_01_0338	1 812,22	0,00	30
31/12/2022	LE LEZARET / F + P PANNEAUX S	AUT09_01_0339	7 145,48	0,00	30
31/12/2022	VILLA BASSIN PLAT SECURISATIO	AUT09_01_0340	14 401,38	0,00	30
31/12/2022	DOM. TOURELLES F + P COMPTEURS	AUT09_01_0341	7 822,85	0,00	30
31/12/2022	VILLA 52 RUE BERTIN / F + P D	AUT09_01_0342	11 085,28	0,00	30
31/12/2022	VILLA 2 ALLEE LA FORET / M.A.	AUT09_01_0343	13 729,49	0,00	30
31/12/2022	VILLAGE CORAIL	AUT09_01_0344	8 184,46	0,00	30
31/12/2022	VVF AAPC MISE EN SECU	AUT09_01_0345	1 245,10	0,00	30
31/12/2022	VILLA CAUE	AUT09_01_0346	7 758,94	0,00	30
31/12/2022	CENTRE INCEND SECOURS ST JOSEP	AUT1000677	1 074 010,22	0,00	30
31/12/2022	COLL.EMILE HUGO - FILETS ANTI	AUT1003356	7 230,11	0,00	30
31/12/2022	COLL.AUGUSTE LACAUSSE M10A34	AUT1003528	2 864,40	0,00	30
31/12/2022	COL.DU GOL.JEAN.LAFOSSE.TVX.MENUISERIE	AUT10_01_0185	3 201,86	0,00	30
31/12/2022	COLL.TERRAIN FAYARD TRAVAUX	AUT10_01_0186	300 153,53	0,00	30
31/12/2022	COLL.14EME KM TAMPON - F+P P	AUT10_01_0187	31 858,91	0,00	30
31/12/2022	COLL.TITAN- AUDIT ELECTR.CUISI	AUT10_01_0188	8 680,00	0,00	30
31/12/2022	COL.BASSIN BLEU STE AN.TVX CONSTR	AUT10_01_0189	35 257,90	0,00	30
31/12/2022	COLL.BOURBON - TVX AMENAGTS EQ	AUT10_01_0190	13 573,35	0,00	30
31/12/2022	COLL.AIGRETTES TRAVAUX EXTENSION	AUT10_01_0191	3 870 377,55	0,00	30
31/12/2022	COLL.B.PANON TVX ETANCHEITE	AUT10_01_0192	3 974,36	0,00	30
31/12/2022	COLL.LA MARINE VINCENDO TVX RENOVATION TOITURE	AUT10_01_0193	31 686,38	0,00	30
31/12/2022	COLL.A.DE VILLIERS TVX	AUT10_01_0194	10 090,12	0,00	30
31/12/2022	COLL.S.LUCAS DIAGNOSTIC	AUT10_01_0195	2 007,25	0,00	30
31/12/2022	COLL.SG DRAGONS TVX DE CONSTRUC	AUT10_01_0196	2 520 213,41	0,00	30
31/12/2022	COLL.ETANG SALE TVX DE CONSTRUCTION	AUT10_01_0197	126 607,76	0,00	30
31/12/2022	COLL.12 EME KM TAMPON CONSTRUC	AUT10_01_0198	362 648,61	0,00	30
31/12/2022	COLL CHM MORIN F P PANNEAU	AUT10_01_0199	143,22	0,00	30
31/12/2022	COLL J. LAFOSSE AAPC TVX AMENA	AUT10_01_0200	160 845,89	0,00	30
31/12/2022	COLL BOIS DE NEFLES TRAVAUX D	AUT10_01_0201	4 486,48	0,00	30
31/12/2022	TVX RECONSTRUCTION COLL.J.REYDELET	AUT10_01_0202	828 720,86	0,00	30
31/12/2022	COLL.PL.CAILLOU - DIVERS TVX	AUT10_01_0203	21 499,28	0,00	30
31/12/2022	COLL TER FAYARD CLOTURE PARE B	AUT10_01_0204	20 167,47	0,00	30
31/12/2022	COL LIGNE BAMBOUS/TVX	AUT10_01_0205	1 940,38	0,00	30
31/12/2022	COLL.BASSIN BLEU / TVX	AUT10_01_0206	21 977,77	0,00	30
31/12/2022	TVX MISE CONFORMITE ELECTRIQU	AUT10_01_0209	14 055,09	0,00	30
31/12/2022	COLL.HENRI MATISSE DIAG.STRUCT	AUT10_01_0210	3 200,75	0,00	30
31/12/2022	COLL.MASCAR.DOMENJ.-RENFORCT C	AUT10_01_0211	2 604,00	0,00	30
31/12/2022	CUISINE CENTRALE COLL SANG DR	AUT10_01_0212	542,50	0,00	30
31/12/2022	COLL.TITAN - REMPLACEMENT ENDU	AUT10_01_0213	683,55	0,00	30
31/12/2022	COLL.POINTE CHATEAUX-ETANCH.TO	AUT10_01_0214	4 340,00	0,00	30
31/12/2022	COL.J.LAFOSSE ST LOUIS TVX MIS	AUT10_01_0215	4 340,00	0,00	30
31/12/2022	UT RAV. CABRIS / F + P RIDEAU	AUT10_01_0261	138 500,98	0,00	30
31/12/2022	97 410 UT RAV. CABRIS CONSTR.	AUT10_01_0262	13 574,67	0,00	30
31/12/2022	PMI ST PAUL 2 RUE SUFFREN ENT	AUT10_01_0264	2 564,97	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	UT FRANGIPANIER DIVERS TVX D'	AUT10_01_0265	51 946,06	0,00	30
31/12/2022	ARR. OUEST GUT 32 R.E DE PARN	AUT10_01_0267	2 115,75	0,00	30
31/12/2022	F.A.M ST FRANCOIS / TVX MISE	AUT10_01_0269	27 771,21	0,00	30
31/12/2022	FAO ST FRANCOIS TRAVAUX DE RE	AUT10_01_0270	22 372,49	0,00	30
31/12/2022	UT 28 R. LAMARQUE ST ANDRE IN	AUT10_01_0271	6 575,10	0,00	30
31/12/2022	MDPH 13 RUE FENELON DIVERS TR	AUT10_01_0273	68 702,90	0,00	30
31/12/2022	SUD 44 BIS R. ARCHAMBAUD PREV	AUT10_01_0276	895,13	0,00	30
31/12/2022	SERVICE SOCIAL DU MOUFIA TVX	AUT10_01_0277	276,62	0,00	30
31/12/2022	RUE DES CORS AIRES ST DENIS T	AUT10_01_0278	1 975,83	0,00	30
31/12/2022	GUT STE-SUZANNE TVX AMENAG	AUT10_01_0283	15 395,72	0,00	30
31/12/2022	UT PL BOIS DE NEFLES TRAVX D'	AUT10_01_0285	177,68	0,00	30
31/12/2022	GUT CHAUDRON / F+P MODULE TY	AUT10_01_0287	24 472,97	0,00	30
31/12/2022	UT TAMPON / DIVERS TX AMEN EL	AUT10_01_0288	122 284,60	0,00	30
31/12/2022	CRECHE SOURCE MOE CONSTRUCTIO	AUT10_01_0289	12 314,85	0,00	30
31/12/2022	FOYER DE L'ENFANCE STB. RESTR	AUT10_01_0290	271,47	0,00	30
31/12/2022	FOYER ENFANCE STE SUZANNE / CT	AUT10_01_0291	33,65	0,00	30
31/12/2022	CITE DES METIERSAIT LOUIS 6R	AUT10_01_0292	578,88	0,00	30
31/12/2022	UT STGILLES LES HAUTS - TVX R	AUT10_01_0293	43 415,59	0,00	30
31/12/2022	UT VINCENDO TVX AMENAGEMENT L	AUT10_01_0295	4 150,34	0,00	30
31/12/2022	97 410 ER 93 F. ENF. TERRE RO	AUT10_01_0296	10 183,79	0,00	30
31/12/2022	CMS ST ANDRE	AUT10_01_0298	21 607,91	0,00	30
31/12/2022	UT BOIS DE NEFLES ST-PAUL MOE	AUT10_01_0299	3 813,97	0,00	30
31/12/2022	GUT TAMPON AAM DIVERS TVX AME	AUT10_01_0300	17 393,91	0,00	30
31/12/2022	RESID. LES SERINS R. DES BASS	AUT10_01_0301	230,42	0,00	30
31/12/2022	FOYER POITE VIN / F + P RIDEA	AUT10_01_0302	13 445,32	0,00	30
31/12/2022	PMI LES AVIRONS / F + P RIDEA	AUT10_01_0303	3 168,00	0,00	30
31/12/2022	GUT PMI STE MARIE - CONSTRUC°	AUT10_01_0306	7 372,58	0,00	30
31/12/2022	CENTRE AIDE JEUNE STE - MAR A	AUT10_01_0307	4 340,00	0,00	30
31/12/2022	IRTS - EXPERTISE GRPES D'EAU	AUT10_01_0308	1 060,00	0,00	30
31/12/2022	ARRDT EST TVX TIRAGE DOSSIER	AUT10_01_0309	368,49	0,00	30
31/12/2022	UT BELLEPIERRE / REALISAT CLO	AUT10_01_0310	846,30	0,00	30
31/12/2022	POINT INFO SANTE / AMENAGEMEN	AUT10_01_0311	878,85	0,00	30
31/12/2022	PHARMACIE DEP. - FOURNITURE E	AUT10_01_0312	846,30	0,00	30
31/12/2022	UT BOIS DE NEFLE ST - PAUL MO	AUT10_01_0314	476,40	0,00	30
31/12/2022	UT CILAOS CSPS REMISE NORME E	AUT10_01_0316	666,82	0,00	30
31/12/2022	GUT ST DENIS 2 C. GOUNOD / MO	AUT10_01_0317	1 736,00	0,00	30
31/12/2022	SCE SOCIAL 2 C. GOUNOD / MOTO	AUT10_01_0318	846,30	0,00	30
31/12/2022	D.E.E RUE J. CHATEL - FOURNIT	AUT10_01_0319	878,85	0,00	30
31/12/2022	UT RIV. PLUIES - FOURNITURE E	AUT10_01_0322	878,85	0,00	30
31/12/2022	PMI TAMPON F + P EXTINCTEURS	AUT10_01_0323	8 789,60	0,00	30
31/12/2022	UT MOUFIA / TRAVAUX PEINTURE	AUT10_01_0326	1 061,82	0,00	30
31/12/2022	GUT ST LEU AAPC TX AMENGT ACC	AUT10_01_0327	10 024,39	0,00	30
31/12/2022	UT ST JO / F + P BARAUDAGE DE	AUT10_01_0328	1 166,38	0,00	30
31/12/2022	44 QUAI OUEST PROG. REHABILIT	AUT10_01_0329	4 312,23	0,00	30
31/12/2022	GUT ST JOSEPH / PEINTURE INT	AUT10_01_0331	11 961,17	0,00	30
31/12/2022	ARROND. EST - FOURNITURE ET P	AUT10_01_0332	3 038,00	0,00	30
31/12/2022	BT PL. JOFFRE 01 R. CH. GOUNO	AUT10_01_0333	1 443,05	0,00	30
31/12/2022	UT STE MARIE RIV. PLUIE - F +	AUT10_01_0334	139,97	0,00	30



Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	GUT STE SUZANNE / LOCAL ARCHI	AUT10_01_0335	403,62	0,00	30
31/12/2022	GUT / PMI CHAUDRON - FOURN +	AUT10_01_0336	3 038,00	0,00	30
31/12/2022	UT STE ROSE - FOURN. + POSE C	AUT10_01_0338	2 126,60	0,00	30
31/12/2022	GUT ST - LOUIS MAT INSTALL RE	AUT10_01_0340	7 442,00	0,00	30
31/12/2022	UT ETANG SALE F + P EXTINGTEU	AUT10_01_0343	1 311,50	0,00	30
31/12/2022	CASE TATIE 8 R. DIGUE - INSTA	AUT10_01_0344	878,85	0,00	30
31/12/2022	ARROND. NORD ST DENIS - POSE	AUT10_01_0345	878,85	0,00	30
31/12/2022	UT B. FUSIL - F + P CLIM. M10	AUT10_01_0346	2 538,90	0,00	30
31/12/2022	UT STE ROSE TVX MISE EN SECUR	AUT10_01_0347	1 692,60	0,00	30
31/12/2022	ASA ARRD NORD / REMPL CLIM	AUT10_01_0348	1 128,00	0,00	30
31/12/2022	GUT ST DENIS 2 / F + P CLIM D	AUT10_01_0349	1 280,35	0,00	30
31/12/2022	UT TERRE SAINTE F+ P ALARME A	AUT10_01_0350	3 454,41	0,00	30
31/12/2022	COORDINATION SECURITE ET PROT	AUT10_01_0351	333,31	0,00	30
31/12/2022	IRST ST BENOIT M10	AUT10_01_0352	3 797,50	0,00	30
31/12/2022	GUT STE - MARIE MAT DIVERS TX	AUT10_01_0353	2 061,50	0,00	30
31/12/2022	RES GUETALI CECI-BASE TRVX EL	AUT10_01_0355	2 250,83	0,00	30
31/12/2022	ARRDT OUEST	AUT10_01_0356	868,00	0,00	30
31/12/2022	GUT DU PORT / AMEN IT	AUT10_01_0357	60 600,66	0,00	30
31/12/2022	ARRDT EST TVX TIRAGE DOSSIER	AUT10_01_0359	2 604,00	0,00	30
31/12/2022	GUT ST BENOIT / F + P CLOISON	AUT10_01_0360	1 725,15	0,00	30
31/12/2022	PMI ST BENOIT / F + P CLIM	AUT10_01_0361	878,85	0,00	30
31/12/2022	UTR EST RTE DES PLAINES	AUT10_01_0362	846,30	0,00	30
31/12/2022	DIRECT. DE L'EAU F+P CLIM	AUT10_01_0363	672,70	0,00	30
31/12/2022	AMENAGEMENT A L'UNITE TERRITO	AUT10_01_0364	1 725,42	0,00	30
31/12/2022	ANTENNE OUEST Q.GILBERT / F +	AUT10_01_0365	10 483,25	0,00	30
31/12/2022	UT 3 BASSINS / TVX DIVERS AMN	AUT10_01_0366	32,28	0,00	30
31/12/2022	GUT LA POSSESSION / TVX AMENA	AUT10_01_0368	6 996,62	0,00	30
31/12/2022	ANTENNE OUEST / AV. CONS	AUT10_01_0371	2 387,00	0,00	30
31/12/2022	BIBLIOTH DPTLE TRAVAUX	AUT10_01_0372	1 047 869,97	0,00	30
31/12/2022	JARDIN ETAT DIVERS TRAVAUX	AUT10_01_0374	494 188,80	0,00	30
31/12/2022	ARTOTHEQUE TRAVAUX RENOVATION	AUT10_01_0377	13 594,79	0,00	30
31/12/2022	MUSEE VILLELE DIVERS TRAVAUX	AUT10_01_0382	146 795,88	0,00	30
31/12/2022	THEATRE ST-GILLES TVX TIRAGE	AUT10_01_0384	103 450,58	0,00	30
31/12/2022	MUSEE DU SEL TRAVAUX AMENAGEMENT	AUT10_01_0386	14 365,30	0,00	30
31/12/2022	CHAPELLE POINTUE ST GILLES-RE	AUT10_01_0387	7 623,98	0,00	30
31/12/2022	THEATRE CHAMP FLEURI TRAVAUX REHABILITATION	AUT10_01_0389	24 190,19	0,00	30
31/12/2022	ARCHIVES DEPARTEMENTALES DIVERS TRAVAUX	AUT10_01_0392	5 113,14	0,00	30
31/12/2022	DPCS DIVERS TRAVAUX	AUT10_01_0394	2 873,83	0,00	30
31/12/2022	SITE MUSEUM REHABILITATION	AUT10_01_0397	10 544,66	0,00	30
31/12/2022	MUSEE L. DIERX F + P PANNEAUX	AUT10_01_0405	1 692,60	0,00	30
31/12/2022	ONF AMENAGEMENTS TOURISTIQUES	AUT10_01_0410	246 419,24	0,00	30
31/12/2022	ONF AMENAGEMENTS ENS	AUT10_01_0412	237 148,45	0,00	30
31/12/2022	AMENAGEMENT PARKING PETIT COL	AUT10_01_0414	33 503,03	0,00	30
31/12/2022	24 ALL. CORINDONS - INTERVENT	AUT10_01_0419	700,41	0,00	30
31/12/2022	VILLAGE CORAIL F + P POTEAU I	AUT10_01_0420	3 500,00	0,00	30
31/12/2022	JARDIN ETAT - INSTALLAT° VOLI	AUT10_01_0421	18 860,00	0,00	30
31/12/2022	CONS. BOT. MASCARINS REHABILI	AUT10_01_0422	8 267,27	0,00	30
31/12/2022	G. ROUTIERE ST JOSEPH - POSE	AUT10_01_0423	1 900,00	0,00	30

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	VILLAGE CORAIL M09A209 SITUA.	AUT10_01_0424	920,01	0,00	30
31/12/2022	VILLA BASSIN PLAT SECURISATIO	AUT10_01_0425	151 672,75	0,00	30
31/12/2022	VIL. CORAIL ST GILLES RELISAT	AUT10_01_0426	442,25	0,00	30
31/12/2022	VILLA CORAIL MISE EN CONFORMI	AUT10_01_0427	802,56	0,00	30
31/12/2022	VILLAGE CORAIL	AUT10_01_0428	122 606,52	0,00	30
31/12/2022	CAUEE / TVX DE RENOVAT° FACAD	AUT10_01_0429	23 658,12	0,00	30
31/12/2022	HOTEL DES THERMES / MISE EN S	AUT10_01_0430	895,13	0,00	30
31/12/2022	CHANTIER GARE R. ST PAUL - DE	AUT10_01_0431	28 091,45	0,00	30
31/12/2022	CONS. BOTAN. NAT. ST LEU TVX	AUT10_01_0432	2 387,00	0,00	30
31/12/2022	DOM. TOURELLE F+P COMPTEURS	AUT10_01_0434	30 760,89	0,00	30
31/12/2022	AUBERGE JEUNESSE ENTRE 2 / RE	AUT10_01_0435	3 645,60	0,00	30
31/12/2022	VILL. 127 ALL. TOPAZES / REMP	AUT10_01_0437	1 629,67	0,00	30
31/12/2022	GARE ST DENIS / LOCAUX MODULA	AUT10_01_0439	1 137,12	0,00	30
31/12/2022	DPCS ARTOTHEQUE - REMPLT SYST	AUT10_01_0440	4 172,91	0,00	30
31/12/2022	CONS. BOTANIQUE MASCARINS - F	AUT10_01_0441	6 321,01	0,00	30
31/12/2022	VILLA BOIS COURT / REALISAT°	AUT10_01_0442	1 649,85	0,00	30
31/12/2022	CENTRE DE SECOURS ST JOSEPH	AUT10_01_0444	25 702,52	0,00	30
31/12/2022	CENT. SECOURS ST JOSEPH M09A3	AUT10_01_0445	6 109,55	0,00	30
31/12/2022	CENTRE INCENDIE ET SECOURS SA	AUT10_01_0446	15 126,25	0,00	30
31/12/2022	CENTRE DE SECOURS ST JO. - MI	AUT10_01_0447	2 728,78	0,00	30
31/12/2022	CENTRE INCEND SECOURS ST JOSE	AUT10_01_0448	44 082,44	0,00	30
31/12/2022	MUSEE VILLELE TVX AMELIORATION	AUT10_01_0757	6 309,13	0,00	30
31/12/2022	JARDIN ETAT RESTAURATION AXE MAJEUR	AUT10_01_0758	455,70	0,00	30
31/12/2022	UT CHAUDRON TVX AMENAGEMENT DIVERS	AUT10_01_0759	9 016,85	0,00	30
31/12/2022	COL.12 KM TAMPON - CONSTRUCTION	AUT1100003	1 189 043,69	0,00	30
31/12/2022	COL LIGNE DES BAMBOUS - AMENAGT ATELIER SEGPA	AUT1103026	45 281,07	0,00	30
31/12/2022	COL A.VILLIERS - ACQ + POSE 4 MODULES	AUT1104693	64 269,98	0,00	30
31/12/2022	COL A. LACAUSSE TRVX ETANCHEITE	AUT11_01_0112	1 823,93	0,00	30
31/12/2022	COLL.QUARTIER FRANCAIS - TRVX ELECTRIQUES	AUT11_01_0114	18 698,99	0,00	30
31/12/2022	COLL.T.FAYARD - MISSION CONTROLE TRVX	AUT11_01_0115	5 390,09	0,00	30
31/12/2022	COL 14E TAMPON - TRVX MISE EN SECURITEN°38	AUT11_01_0116	5 180,00	0,00	30
31/12/2022	COL.TITAN - DIAGNOSTIC	AUT11_01_0117	1 627,50	0,00	30
31/12/2022	COLL.BASSIN BLEU - CSPS	AUT11_01_0118	164 843,11	0,00	30
31/12/2022	COL H. MATISSE - F+P CLOTURE	AUT11_01_0119	2 224,25	0,00	30
31/12/2022	COLL.AIGRETTES - RESTRUCTURATION ET EXTENSION	AUT11_01_0120	57 156,49	0,00	30
31/12/2022	COL. LES AIGRETTES- RESTRUCTURATION ET EXTENSION	AUT11_01_0121	1 682 193,91	0,00	30
31/12/2022	COL MONTAGNE - RAVAL ETANCH MUR/SIT N°1	AUT11_01_0122	4 775,19	0,00	30
31/12/2022	COLL.MASCAREIGNES- SECURISATION AUVENT	AUT11_01_0123	10 839,15	0,00	30
31/12/2022	COLL.S.LUCAS- INSTALLATION COMPTEUR EAU	AUT11_01_0124	3 168,20	0,00	30
31/12/2022	COLL ACHILLE GRONDIN (EX-SANG DRAGONS) - CONSTRUCTION	AUT11_01_0125	570 112,90	0,00	30
31/12/2022	COLL.A.CESAIRE- TRVX ASSAINISSEMENT	AUT11_01_0126	15 316,14	0,00	30
31/12/2022	COL 12 ÈME KM TAMPON - MOE CONSTRUCTION	AUT11_01_0127	94 055,93	0,00	30
31/12/2022	COL CHEMIN MORIN ST ANDRE - CONSTRUCTION	AUT11_01_0128	16 730,70	0,00	30
31/12/2022	COL.ETANG ST PAUL - TRVX PLOMBERIE	AUT11_01_0129	7 551,60	0,00	30
31/12/2022	COL.J.LAFOSSE - AMENAGT CUISINE,SALLE DE SPORTS, ESCALIERS	AUT11_01_0130	113 666,00	0,00	30
31/12/2022	COL.PTE DES CHATEAUX - TRVX MACONNERIE	AUT11_01_0131	40 242,65	0,00	30
31/12/2022	COLL.G.MOQUET - TRVX MISE EN CONFORMITE ELECTRIQUE	AUT11_01_0132	4 763,16	0,00	30
31/12/2022	COL BOIS NEFLES- MISSION REAMENAGEMENT	AUT11_01_0133	9 103,16	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	COLL.J.REYDELLET - RECONSTRUCTION	AUT11_01_0134	221 258,82	0,00	30
31/12/2022	COLL.LA CHATOIRE - COMPTEUR TLO	AUT11_01_0135	3 312,51	0,00	30
31/12/2022	FAM ST FRANCOIS	AUT11_01_0176	347,20	0,00	30
31/12/2022	ARROND. EST UT LAMARQUE	AUT11_01_0177	1 321,22	0,00	30
31/12/2022	M.D.P.H / M10A209 SUTUA.03	AUT11_01_0178	11 243,68	0,00	30
31/12/2022	F.A.M ST FRANCOIS / RVX MISE	AUT11_01_0179	15 711,44	0,00	30
31/12/2022	PMI TAMPON F+P EXTINCTEURS	AUT11_01_0180	5 007,61	0,00	30
31/12/2022	44 QUAI OUEST PROG. REHABILIT	AUT11_01_0181	5 751,13	0,00	30
31/12/2022	ASA ST ANDRE F+P STORES	AUT11_01_0182	3 989,55	0,00	30
31/12/2022	GUT ST PAUL TRX FERRONNERIE	AUT11_01_0183	9 252,02	0,00	30
31/12/2022	UT RIV. ST LOUIS MAKES / TVX	AUT11_01_0184	26 013,97	0,00	30
31/12/2022	UT BOIS DE NEFLES ST - PAUL M	AUT11_01_0185	13 736,00	0,00	30
31/12/2022	RES GUETALI / BOULEVARD BANK	AUT11_01_0186	6 444,90	0,00	30
31/12/2022	ARRDT	AUT11_01_0187	33 303,89	0,00	30
31/12/2022	UT RAV. CABRIS / F+P RIDEAUX	AUT11_01_0188	12 807,80	0,00	30
31/12/2022	GUT ST GILLES LES HAUTS / MIS	AUT11_01_0189	78 908,67	0,00	30
31/12/2022	ARRDT NORD 44 Q. OUEST / F+ P	AUT11_01_0190	6 551,00	0,00	30
31/12/2022	GUT STE - SUZANNE TVX AMENAG	AUT11_01_0191	6 794,41	0,00	30
31/12/2022	UT ST-GILLES F+P CLOISONS & F	AUT11_01_0192	3 909,64	0,00	30
31/12/2022	CRECHE SOURCE MOE CONSTRUCTIO	AUT11_01_0193	1 541,71	0,00	30
31/12/2022	GUT LA POSSESSION / TVX AMENA	AUT11_01_0194	24 355,00	0,00	30
31/12/2022	IRST ST BENOIT M10A262 SITUAT	AUT11_01_0195	49 751,96	0,00	30
31/12/2022	GUT DU PORT / AMEN INT	AUT11_01_0196	157 697,74	0,00	30
31/12/2022	GUT LE PORT / AMENAGEMENT DE	AUT11_01_0197	43 056,01	0,00	30
31/12/2022	OU PL. JOFFRE / MOTORISATION	AUT11_01_0198	672,70	0,00	30
31/12/2022	UT ST ANDRE / F + P ALARME	AUT11_01_0199	4 509,24	0,00	30
31/12/2022	AAPC MDPH TVX REAHB	AUT11_01_0200	83 582,59	0,00	30
31/12/2022	PMI PETITE ILE / STORE	AUT11_01_0201	9 414,87	0,00	30
31/12/2022	GUT ST JOSEPH / PEINTURE INT	AUT11_01_0202	5 128,58	0,00	30
31/12/2022	UT BELLEPIERRE / REALISAT CLO	AUT11_01_0203	3 480,68	0,00	30
31/12/2022	SIGNALETIQUE EXTER. PVC GUT S	AUT11_01_0204	258,45	0,00	30
31/12/2022	CECI BASE POSSESSION / 10 AV.	AUT11_01_0205	276,68	0,00	30
31/12/2022	POINT INFO SANTE / AMENAGEMENT	AUT11_01_0206	7 215,25	0,00	30
31/12/2022	97 410 UT RAV. CABRIS CONSTR.	AUT11_01_0207	711,33	0,00	30
31/12/2022	UT FRANGIPANIERS DIVERS	AUT11_01_0208	470,75	0,00	30
31/12/2022	UT CAMBUSTON	AUT11_01_0209	878,85	0,00	30
31/12/2022	UT STE ROSE TVX MISE EN SECUR	AUT11_01_0210	846,30	0,00	30
31/12/2022	DIR. FAMILLE. ENFANCE SCE PRE	AUT11_01_0211	12 877,33	0,00	30
31/12/2022	GUT CHAUDRON / F+ P MODULE TY	AUT11_01_0212	12 083,50	0,00	30
31/12/2022	GUT ST DENIS / INST. PRISE	AUT11_01_0213	1 047,78	0,00	30
31/12/2022	PMI CHAUDRON / REMPL CLIM AUX	AUT11_01_0214	10 277,06	0,00	30
31/12/2022	PMI PEITE ILE	AUT11_01_0215	866,92	0,00	30
31/12/2022	GUT CHAUDRON	AUT11_01_0216	2 163,49	0,00	30
31/12/2022	UT ENTRE DEUX / F + P STORES	AUT11_01_0217	6 156,72	0,00	30
31/12/2022	UT TAMPON / DIVERS TX AMEN EL	AUT11_01_0218	10 840,85	0,00	30
31/12/2022	UT BRAS - FUSIL CSPS TVX MISE	AUT11_01_0219	14 474,99	0,00	30
31/12/2022	UT MOUFIA / TRAVAUX PEINTURE	AUT11_01_0220	86 214,91	0,00	30
31/12/2022	TVX DEMOLITION / UT ET PMI TA	AUT11_01_0221	1 692,79	0,00	30

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	ASA ST ANDREN TVX REPROGRAPHI	AUT11_01_0222	1 443,05	0,00	30
31/12/2022	DFE INST. CLIM / FAC N°11/104	AUT11_01_0223	3 518,01	0,00	30
31/12/2022	UT PA. DES CAFRES	AUT11_01_0224	1 299,83	0,00	30
31/12/2022	GUT POSSESSION	AUT11_01_0225	801,27	0,00	30
31/12/2022	GUT ST DENIS 2 CT DIVERS TC A	AUT11_01_0226	898,65	0,00	30
31/12/2022	GUT CHAUDRON DIAG ELECTRIQ	AUT11_01_0227	2 902,38	0,00	30
31/12/2022	UT STE ANNE F + P CLIM	AUT11_01_0228	878,85	0,00	30
31/12/2022	PMI PL. JOFFRE / F + PSTORES	AUT11_01_0229	1 117,70	0,00	30
31/12/2022	GUT ST ANDRE INST. CLIM / FAC	AUT11_01_0230	564,20	0,00	30
31/12/2022	ANTENNE OUEST / AV. CONS	AUT11_01_0231	3 155,94	0,00	30
31/12/2022	GUT GARE ST ANDRE CLIM / N° 1	AUT11_01_0232	279,93	0,00	30
31/12/2022	FOYER A. VERDUN CSPS / NH N°1	AUT11_01_0233	589,02	0,00	30
31/12/2022	PMI ILET AUX ORANGERS / POSE	AUT11_01_0234	976,50	0,00	30
31/12/2022	PMI ILET AUX ORANGERS / POSE	AUT11_01_0235	1 540,70	0,00	30
31/12/2022	UT STE - CLOTILDE AAPC TVX AM	AUT11_01_0236	1 350,00	0,00	30
31/12/2022	UT PL. DES CAFRES / F + P STO	AUT11_01_0237	1 932,39	0,00	30
31/12/2022	39 BIS RUE GEN. DE GAULLE / M	AUT11_01_0238	10 252,23	0,00	30
31/12/2022	UT RUISSEAU L. DIERX / N° 206	AUT11_01_0239	189,86	0,00	30
31/12/2022	FAO MOE REHAB	AUT11_01_0240	5 265,98	0,00	30
31/12/2022	UT 3 BASSINS / TVX DIVERS AMN	AUT11_01_0241	325,50	0,00	30
31/12/2022	ACADEMIE DALONS ENTRE 2	AUT11_01_0242	1 299,66	0,00	30
31/12/2022	GUT ST - LOUIS MAT INSTALL RE	AUT11_01_0243	2 289,35	0,00	30
31/12/2022	ARRDT EST TVX TIRAGE DOSSIER	AUT11_01_0244	6 290,63	0,00	30
31/12/2022	RES. SERINS ETUDES PRELIMINAI	AUT11_01_0245	3 906,00	0,00	30
31/12/2022	UT SALAZIE F+P RADIATEURS MUR	AUT11_01_0246	4 958,45	0,00	30
31/12/2022	GUT STE MARIE MAT DIVERS TX A	AUT11_01_0247	9 314,73	0,00	30
31/12/2022	DIRECT. DE L'EAU	AUT11_01_0248	1 456,41	0,00	30
31/12/2022	CA ST PIER APA GERON / CREAT	AUT11_01_0249	14 054,11	0,00	30
31/12/2022	FOYER A. VERDUN CSPS RESTRUCT	AUT11_01_0250	1 182,94	0,00	30
31/12/2022	FOYER POITEVIN / REMPL MENUIS	AUT11_01_0251	6 959,19	0,00	30
31/12/2022	MUSEUM HISTOIRE NATURELLE AMENAGEMENT	AUT11_01_0252	882,71	0,00	30
31/12/2022	BIBLIOTH DPTLE CSPS REHAB ET	AUT11_01_0254	44 306,50	0,00	30
31/12/2022	MUSEE VILLELE DIVERS TRAVAUX	AUT11_01_0255	19 133,80	0,00	30
31/12/2022	THEATRE ST - GILLES DIVERS TRAVAUX	AUT11_01_0257	62 206,12	0,00	30
31/12/2022	JARDIN ETAT TRAVAUX REHABILITATION	AUT11_01_0258	43 873,53	0,00	30
31/12/2022	THEATRE CH. FLEURI DIVERS TRAVAUX AMENAGEMENT	AUT11_01_0259	23 808,16	0,00	30
31/12/2022	MUSEE L. DIERX DIVERS TRAVAUX	AUT11_01_0261	25 850,89	0,00	30
31/12/2022	ARCHIVES DEPARTEMENTALE DIVERS TRAVAUX	AUT11_01_0262	93 959,73	0,00	30
31/12/2022	ARTOTHEQUE TRAVAUX CLIM	AUT11_01_0263	26 280,37	0,00	30
31/12/2022	GARE ROUTIERE ST BENOIT	AUT11_01_0264	21 194,39	0,00	30
31/12/2022	DOMAINE DES TOURELLES / TVX ELECTRIC	AUT11_01_0267	1 399,11	0,00	30
31/12/2022	LAZARET TRAVAUX D'AMENAGEMENT	AUT11_01_0268	405 345,77	0,00	30
31/12/2022	CONSERVAT BOTA CSPS AMENAG VI	AUT11_01_0269	16 952,04	0,00	30
31/12/2022	MUSEE DU SEL ST LEU / TX ELEC	AUT11_01_0271	2 533,48	0,00	30
31/12/2022	SIGNALETIQUE EQPT CULTURELS	AUT11_01_0272	9 114,00	0,00	30
31/12/2022	ONF AMENAGEMENTS ENS	AUT11_01_0274	42 380,10	0,00	30
31/12/2022	PROG. 2011 AMENAGEMENTS TOURISTIQUES	AUT11_01_0275	167 627,83	0,00	30
31/12/2022	VILLA BOIS COURT/ REMISE EN ETAT FACADE	AUT11_01_0276	1 410,50	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	VILLA BOIS COURT / CONFORTEMT	AUT11_01_0277	5 969,67	0,00	30
31/12/2022	CONS. BOTANIQUE MASCARINS - F	AUT11_01_0278	78 680,29	0,00	30
31/12/2022	ARCH. DPT / DPCS / M.A.T	AUT11_01_0279	846,30	0,00	30
31/12/2022	INSTAL CLIMATISEUR AGILE M 10	AUT11_01_0281	2 886,10	0,00	30
31/12/2022	VILLA BASSIN PLAT SECURISATIO	AUT11_01_0283	16 712,10	0,00	30
31/12/2022	GARE ROUTIRE ST DENIS M11A025	AUT11_01_0284	219 165,88	0,00	30
31/12/2022	ARTOTHEQUE / BRASSEURS D'AIR	AUT11_01_0285	481,95	0,00	30
31/12/2022	VILLAGE CORAIL	AUT11_01_0286	125 445,52	0,00	30
31/12/2022	CONSERVATOIR BOTANIQUE DE MAS	AUT11_01_0287	5 812,77	0,00	30
31/12/2022	HANGAR GDE CHALOUPPE / N° 1184	AUT11_01_0288	36 713,37	0,00	30
31/12/2022	7 AV VICTOIRE / AIR FRANCE	AUT11_01_0289	3 150,00	0,00	30
31/12/2022	AUBERGE DE JEUNESSE	AUT11_01_0290	2 591,25	0,00	30
31/12/2022	AC. TI DALONS ENTRE 2 AMO - M	AUT11_01_0291	8 463,00	0,00	30
31/12/2022	AC. DALONS ENTRE 2 AMELIORAT/	AUT11_01_0292	105 042,41	0,00	30
31/12/2022	COM. POLICE 1 AV. COMMUNE PAR	AUT11_01_0294	18 359,29	0,00	30
31/12/2022	VILL. 127 ALL. TOPAZES / REMP	AUT11_01_0295	1 790,25	0,00	30
31/12/2022	AC. DALON BERNICA MOE DIVERS	AUT11_01_0296	13 120,62	0,00	30
31/12/2022	VILLA BOIS COURT / REALISAT°	AUT11_01_0297	3 022,81	0,00	30
31/12/2022	VILLA AAPEJ	AUT11_01_0298	2 360,96	0,00	30
31/12/2022	AAPC 36 RUE G. GAULLE / 74572	AUT11_01_0299	3 324,00	0,00	30
31/12/2022	VILLA 3 ALLE PROVIDENCE - INST	AUT11_01_0547	846,30	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION COLLEGE A. CORRE	AUT15_01_1333	774,84	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION COLLEGE A. GRONDIN	AUT15_01_1334	7 509,76	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION COLLEGE A. SOUBOU	AUT15_01_1335	5 753,42	0,00	30
31/12/2022	ETUDES EXTENSION COLLEGE LES AIGRETTES	AUT15_01_1336	27 863,50	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION COLLEGE E. ALBIUS	AUT15_01_1337	51 841,39	0,00	30
31/12/2022	ETUDE REHABILITATION COLLEGE BASSIN BLEU	AUT15_01_1338	4 940,21	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION COLLEGE BEAUSEJOUR	AUT15_01_1339	3 687,86	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCITON COLLEGE BORY ST VINCENT	AUT15_01_1340	85 703,36	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION COLLEGE BOURBON	AUT15_01_1341	52,29	0,00	30
31/12/2022	ETUDE REHABILITATION COLLEGE A. BOUVET	AUT15_01_1342	2 386,15	0,00	30
31/12/2022	ETUDE RAVALEMENT COLLEGE BRAS PANON	AUT15_01_1344	17 235,51	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION COLLEGE C. GAUDIEUX	AUT15_01_1345	4 130,58	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION COLLEGE CAMBUSTON	AUT15_01_1346	18 439,27	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION COLLEGE DEUX CANONS	AUT15_01_1347	10 636,63	0,00	30
31/12/2022	ETUDE MISE EN SECURITE EQUIP. SPORTIFS DIVERS COLLEGES	AUT15_01_1348	1 938,98	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION COLLEGE ETANG ST PAUL	AUT15_01_1350	6 441,52	0,00	30
31/12/2022	ETUDE CONSTRUCTION COLLEGE G. MOQUET	AUT15_01_1351	43 471,19	0,00	30
31/12/2022	ETUDES RESTRUCURATION COLLEGE H. DELISLE	AUT15_01_1352	22 519,81	0,00	30
31/12/2022	ETUDES REFECTION COLLEGE H. HOARAU	AUT15_01_1353	3 606,20	0,00	30
31/12/2022	ETUDE RAVALEMENT COLLEGE H. MATISSE	AUT15_01_1354	806,05	0,00	30
31/12/2022	ETUDE TVX MENUISERIES COLLEGE J. HERMANN	AUT15_01_1355	3 727,16	0,00	30
31/12/2022	ETUDES REFECTION COLLEGE J. ALBANY	AUT15_01_1356	18 364,96	0,00	30
31/12/2022	ETUDE CONSTRUCTION COLLEGE J. BEDIER	AUT15_01_1357	4 312,62	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION COLLEGE J. DODU	AUT15_01_1358	8 934,01	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION COLLEGE JOSEPH HUBERT	AUT15_01_1359	14 842,84	0,00	30
31/12/2022	ETUDES EXTENSION COLLEGE J. LAFOSSE	AUT15_01_1360	5 184,24	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION COLLEGE J. SOLESSE	AUT15_01_1361	41 171,16	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	ETUDES REFECTION COLLEGE J. SUACOT	AUT15_01_1362	1 052,25	0,00	30
31/12/2022	ETUDES RESTRUCTURATION COLLEGE J. D'ESME	AUT15_01_1363	4 172,87	0,00	30
31/12/2022	ETUDES REHABILITATION COLLEGE LA MONTAGNE	AUT15_01_1364	8 042,58	0,00	30
31/12/2022	ETUDE REHABILITATION COLLEGE LES TAMARINS	AUT15_01_1365	847,36	0,00	30
31/12/2022	ETUDES RESTRUCTURATION COLLEGE LE RUISSEAU	AUT15_01_1366	28 862,33	0,00	30
31/12/2022	ETUDE REHABILITATION COLLEGE LECONTE DELISLE	AUT15_01_1367	495,06	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION COLLEGE LIGNE DES BAMBOUS	AUT15_01_1368	28 450,03	0,00	30
31/12/2022	ETUDE RESTRUCTURATION COLLEGE A. LOUGNON	AUT15_01_1369	4 541,86	0,00	30
31/12/2022	ETUDE CONSTRUCTION COLLEGE LES MASCAREIGNES	AUT15_01_1370	7 666,62	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION COLLEGE MICHEL DEBRE	AUT15_01_1371	19 377,18	0,00	30
31/12/2022	ETUDE RAVALEMENT COLLEGE MILLE ROCHES	AUT15_01_1372	59,76	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION COLLEGE MONTGAILLARD	AUT15_01_1373	5 090,02	0,00	30
31/12/2022	ETUDE REFECTION COLLEGE DE L'OASIS	AUT15_01_1374	8 512,57	0,00	30
31/12/2022	ETUDE EQUIPEMENTS SPORTIFS COLLEGE PLATEAU CAILLOU	AUT15_01_1375	9 033,27	0,00	30
31/12/2022	ETUDES RAVALEMENT COLLEGE PLATEAU GOYAVES	AUT15_01_1376	4 275,86	0,00	30
31/12/2022	ETUDE EXTENSION COLLEGE POINTE DES CHATEAUX	AUT15_01_1377	2 873,13	0,00	30
31/12/2022	ETUDE EXTENSION COLLEGE LUCET LANGENIER	AUT15_01_1378	18 080,55	0,00	30
31/12/2022	ETUDE REFECTION SANITAIRES COLLEGE RAYMOND VERGES	AUT15_01_1379	452,76	0,00	30
31/12/2022	ETUDES EXTENSION COLLEGE RAVINE DES CABRIS	AUT15_01_1380	33 030,19	0,00	30
31/12/2022	ETUDE CONSTRUCTION KIOSQUE COLLEGE ADAM DE VILLIERS	AUT15_01_1381	1 047,64	0,00	30
31/12/2022	ETUDES REFECTION ET AMENAGEMENT COLLEGE J. REYDELLET	AUT15_01_1382	23 100,34	0,00	30
31/12/2022	ETUDES EXTENSION AMENAGEMENT COLLEGE S. LUCAS	AUT15_01_1383	39 481,69	0,00	30
31/12/2022	ETUDE EXTENSION COLLEGE SANG DRAGONS	AUT15_01_1384	20 539,19	0,00	30
31/12/2022	ETUDES CONSTRUCTION COLLEGE CHEMIN MORIN ST ANDRE	AUT15_01_1385	30 307,12	0,00	30
31/12/2022	ETUDES AMENAGEMENT COLLEGE THERESIEN CADET	AUT15_01_1386	2 659,92	0,00	30
31/12/2022	ETUDES REFECTION PARKING COLLEGE LA MARINE VINCENDO	AUT15_01_1388	5 291,09	0,00	30
31/12/2022	ETUDES REFECTION SANITAIRES COLLEGE TERRE SAINTE	AUT15_01_1389	5 191,05	0,00	30
31/12/2022	ETUDES EXTENSION COLLEGE M. TEXEIRA DA MOTTA	AUT15_01_1390	4 923,04	0,00	30
31/12/2022	ETUDE REFECTION AMENAGEMENT COLLEGE TERRAIN FLEURY	AUT15_01_1391	1 514,63	0,00	30
31/12/2022	ETUDES RENOVATION CUISINE COLLEGE TITAN	AUT15_01_1392	12 494,15	0,00	30
31/12/2022	ETUDES RAVALEMENT COLLEGE TROIS BASSINS	AUT15_01_1393	6 783,82	0,00	30
31/12/2022	ETUDES RESTRUCTURATION COLLEGE TROIS-MARES	AUT15_01_1394	9 217,30	0,00	30
31/12/2022	ETUDE AMENAGEMENT CHEMINS BETONNES FORET STE MARGUERITE	AUT15_01_1456	11 820,47	0,00	0
31/12/2022	ETUDE ONF PROG 94 A 99 EQUIPT	AUT15_01_1457	182 913,22	0,00	0
31/12/2022	EXPERTISE PASSERELLES PIETONN	AUT15_01_1458	29 773,29	0,00	0
31/12/2022	ETUDE EQUIPTS TOURISTIQUES PD	AUT15_01_1459	133 831,75	0,00	0
31/12/2022	ETUDE DFCI PDR3 PROG 2000	AUT15_01_1460	27 090,47	0,00	0
31/12/2022	DIAGNOSTIC SOLIDITE ENS ARCHAMBEAUD	AUT15_01_1461	2 929,50	0,00	0
31/12/2022	ETUDE EQUIPTS TOURISTIQUES PD	AUT15_01_1462	730 749,48	0,00	0
31/12/2022	ETUDE DFCI PDR3 PROG 2002	AUT15_01_1463	171 605,30	0,00	0
31/12/2022	ETUDE DFCI PDR3 PROG 2001	AUT15_01_1464	42 749,00	0,00	0
31/12/2022	DIAGNOSTIC AMIANTE MAISON ARCHAMBEAUD	AUT15_01_1465	347,20	0,00	0
31/12/2022	DIAGNOSTIC AMIANTE SITE PITON DEFAUD	AUT15_01_1466	2 376,15	0,00	0
31/12/2022	DIAGNOSTIC TECHNIQUE MAISON ARCHAMBEAUD	AUT15_01_1467	19 855,50	0,00	0
31/12/2022	RELEVÉ TOPO SITE PITON DEFAUD	AUT15_01_1468	5 034,40	0,00	0
31/12/2022	RELEVÉ TOPO CASE ARCHAMBEAUD	AUT15_01_1469	4 774,00	0,00	0
31/12/2022	MISSION ASSISTANCE DECONST SI	AUT15_01_1470	14 096,59	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	MISSION PROG DECONSTRUCTION M	AUT15_01_1471	11 663,75	0,00	0
31/12/2022	ETUDES AMENAGEMENTS TOURISTIQUES PROG 2007	AUT15_01_1472	15 732,50	0,00	0
31/12/2022	ETUDES APPLICATIONS DE GESTION	AUT15_01_1473	288 733,54	0,00	5
31/12/2022	ETUDES OUTILS DE COMMUNICATION	AUT15_01_1474	162 868,49	0,00	5
31/12/2022	ETUDES TIC MATERIELS INFORMAT	AUT15_01_1475	55 286,05	0,00	5
31/12/2022	COLL A. DE VILLIERS RAVALEMENT FACADES	AUT06_01_0269	1 085,00	0,00	30
31/12/2022	DOUANES AIR FRCE NORMES TECHN	AUT0701212	466 942,87	0,00	30
31/12/2022	SERVICE COMMUNICAT/REEMPL. 1 CL	AUT0701282	1 385,55	0,00	30
31/12/2022	UTR ST-LOUIS F+P CLIM	AUT0701394	1 033,00	0,00	30
31/12/2022	DIR HABITAT F+P CLIM	AUT0701914	29 432,93	0,00	30
31/12/2022	SIGNALITIQUES DIRECTION HABITA	AUT0702062	805,07	0,00	30
31/12/2022	UT STE CLOTILDE/SIGNALIETIQUE	AUT0702063	991,69	0,00	30
31/12/2022	COMM.POLICE LE PORT/REFECTION	AUT0702081	8 892,66	0,00	30
31/12/2022	D.I TX REMPLCT 2 CENTRALES CLI	AUT0702259	7 732,10	0,00	30
31/12/2022	34 GAL DE GAULLE INSTALL BOX	AUT0702301	4 562,83	0,00	30
31/12/2022	44 QUAI OUEST/PLAN INTERIEUR	AUT0702307	3 602,20	0,00	30
31/12/2022	DP SER TVX AMENAG BUR ET LOCAL	AUT0702327	6 510,00	0,00	30
31/12/2022	1 RUE COMPAGNIE ST-DENIS	AUT0703244	5 763,07	0,00	30
31/12/2022	ABRI BUS RUE PARIS/ REALISATION & SIGNALIETIQUE	AUT07_01_0044	23 333,35	0,00	30
31/12/2022	DRH 18 RUE BERTIN/ F P CLIMATI	AUT07_01_0045	2 303,31	0,00	30
31/12/2022	39 RUE GEN. GAULLE/ F P CLIM C	AUT07_01_0046	1 277,00	0,00	30
31/12/2022	CA ST PIERRE F P CHAUFFE EAU	AUT07_01_0047	3 016,30	0,00	30
31/12/2022	CA ST PIERRE F P RIDEAUX A BAN	AUT07_01_0048	4 928,85	0,00	30
31/12/2022	SCE DES INTERVENTIONS/F P SIGN	AUT07_01_0049	1 704,54	0,00	30
31/12/2022	PARKING TRIBUNAL/ PANNEAU SIGN	AUT07_01_0050	433,45	0,00	30
31/12/2022	36 RUE FENELON/TVX PEINTURE-RE	AUT07_01_0051	20 897,10	0,00	30
31/12/2022	DVE VIE COLLEGIENNE/AMNGT BURE	AUT07_01_0052	4 649,06	0,00	30
31/12/2022	D.D.R.F. 26 AV.VICTOIRE/F P CL	AUT07_01_0053	1 388,26	0,00	30
31/12/2022	DIRECTION HABITAT/ TVX BRANCHE	AUT07_01_0054	727,79	0,00	30
31/12/2022	DIR° PATRIMOINE MODIFICAT° CAB	AUT07_01_0055	396,98	0,00	30
31/12/2022	DRH 10 R.SOURCE/ TRAVAUX	AUT07_01_0056	2 134,20	0,00	30
31/12/2022	DIR.INFORMATIQ/AAPC RPLCMT CEN	AUT07_01_0057	1 321,61	0,00	30
31/12/2022	M.ASS.TECH.SUR MCE TVX ETANCH.	AUT07_01_0058	2 170,00	0,00	30
31/12/2022	DIV.SITES RECTIF AAPC CONSTR	AUT07_01_0059	167,25	0,00	30
31/12/2022	ANGLE R.BERTIN/SOURCE RACORD E	AUT07_01_0060	11 938,39	0,00	30
31/12/2022	DIV. SITES DPT AAPC CONSTR LOC	AUT07_01_0061	1 479,86	0,00	30
31/12/2022	PALAIS SOURCE DIV.TVX AMENAG	AUT07_01_0100	244 837,80	0,00	30
31/12/2022	D. JEUN.&SPORTS M.A.T TX COUVERT&RACCORD	AUT07_01_0101	35 745,26	0,00	30
31/12/2022	TRESORERIE GEN./AT REFECT.ETAN	AUT07_01_0102	1 625,33	0,00	30
31/12/2022	SITE VICTOIRE/ DIVERS TVX D'AMENGNT & AMELIORATION	AUT07_01_0103	88 239,85	0,00	30
31/12/2022	DRH RUE GENERAL DE GAULLE	AUT07_01_0104	1 517,10	0,00	30
31/12/2022	DRH 10 R. SOURCE F+P CLIMATISEUR	AUT07_01_0105	56 010,51	0,00	30
31/12/2022	VILLA 18 RUE PARIS/ TVX DE REFECTION	AUT07_01_0106	35 599,93	0,00	30
31/12/2022	DP/ DIVERSE INSTALLATION	AUT07_01_0107	5 982,75	0,00	30
31/12/2022	DRH SSCT 48 RUE BERTIN/ F P MOD	AUT07_01_0108	30 969,16	0,00	30
31/12/2022	TVX RENOVATION SR 2 BAT.REDETA	AUT07_01_0109	4 763,15	0,00	30
31/12/2022	DI/ TVX AMENAGEMENT	AUT07_01_0110	10 624,11	0,00	30
31/12/2022	AIR FRANCE DOUANE/TVX MISE NOR	AUT07_01_0111	12 668,21	0,00	30

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	BAT.CROUS STE CLOTILDE/RAVAL.R	AUT07_01_0112	569,25	0,00	30
31/12/2022	MEDECINE PROF TVX RECUP E.P	AUT07_01_0114	10 847,83	0,00	30
31/12/2022	MAIL CHP FLEURI TVX SECURISATI	AUT07_01_0115	1 747,94	0,00	30
31/12/2022	VILLA B.COURT/MISS.ASSISTANCE	AUT07_01_0116	4 991,00	0,00	30
31/12/2022	D.E.E. 16 RUE JEAN CHATEL/PEIN	AUT07_01_0117	4 569,86	0,00	30
31/12/2022	DL ESP.VERT/REAL.STRUCT.METAL	AUT07_01_0118	3 862,60	0,00	30
31/12/2022	SITE VICTOIRE TVX REHAB/ AMENAGEMENT	AUT07_01_0119	45 472,25	0,00	30
31/12/2022	DDV/INSTALLATION PRISES ELEC	AUT07_01_0120	954,80	0,00	30
31/12/2022	DP/ TVX AMNGT DE BUREAUX	AUT07_01_0121	210 183,38	0,00	30
31/12/2022	DDV UTR NORD F P CLIM	AUT07_01_0122	2 331,00	0,00	30
31/12/2022	35 RUE FENELON TVX EXTENS°/REA	AUT07_01_0123	87 410,76	0,00	30
31/12/2022	13 RUE FENELON TVX AMNGT ETANC	AUT07_01_0124	123 923,58	0,00	30
31/12/2022	DIRECTION EAU AMENAG BUR	AUT0800301	21 676,31	0,00	30
31/12/2022	ANTENNE DE PARIS TX AMÉNAGEMENT	AUT0800919	9 089,60	0,00	30
31/12/2022	DIR VIE EDUCAT F+P PANNEAU SIG	AUT0800966	19 695,35	0,00	30
31/12/2022	FAO MOE REHAB	AUT0800989	14 691,95	0,00	30
31/12/2022	DIR. FINANCES F+P AUVENT METAL	AUT0801097	998,20	0,00	30
31/12/2022	UTR TAMPON/F+P PANNEAU SIGNAL.	AUT0801162	1 342,15	0,00	30
31/12/2022	UT RIV.ST LOUIS MAKES/TVX DIVE	AUT0801203	1 535,00	0,00	30
31/12/2022	DVE/F+P CLOISON	AUT0801226	4 635,13	0,00	30
31/12/2022	39 R. GAL DE GAULLE TVX BITUMA	AUT0801237	14 539,00	0,00	30
31/12/2022	AGILE/TVX AMENAGMT	AUT0801270	1 985,55	0,00	30
31/12/2022	C.A ST PIERRE/ARROND SUD	AUT0801289	87 578,74	0,00	30
31/12/2022	GUT STGILLES LES HAUTS/MISS.PR	AUT0801359	1 795,68	0,00	30
31/12/2022	UT ST ANDRE/F+P ALARME	AUT0801421	7 736,25	0,00	30
31/12/2022	UTR OUEST TVX REHAB	AUT08_01_0340	10 544,08	0,00	30
31/12/2022	FENELON/PORTAIL	AUT08_01_0341	13 508,25	0,00	30
31/12/2022	49 R.FENELON/F P MODULE TYPE 3	AUT08_01_0342	168 250,95	0,00	30
31/12/2022	DL ESPACE VERT/F P STORES	AUT08_01_0344	1 728,22	0,00	30
31/12/2022	D./ASSISTANCE M.OUVRAGE	AUT08_01_0345	1 519,00	0,00	30
31/12/2022	UT TAMPON/AMENAGMT ZONE LAVAGE	AUT08_01_0346	7 475,65	0,00	30
31/12/2022	49RUE FENELON/TVXDEMOLITION	AUT08_01_0347	7 595,00	0,00	30
31/12/2022	15 SITES DEPT AAPC TX DÉSAMIEN	AUT08_01_0348	1 272,42	0,00	30
31/12/2022	DDV ST DENIS/F P MODULAIRES T4	AUT08_01_0349	174 431,11	0,00	30
31/12/2022	15 SITES DPT AAPC TVX DESAMIEN	AUT08_01_0350	1 402,15	0,00	30
31/12/2022	SITE SAVANNAH/F P CLOTURE	AUT08_01_0351	2 007,25	0,00	30
31/12/2022	AIGRETTES ST-PAUL/ TVX SECURIS	AUT08_01_0352	5 037,50	0,00	30
31/12/2022	INSTAL.SERV.LOGIST.ET SER OUES	AUT08_01_0353	3 255,00	0,00	30
31/12/2022	UT ST PAUL/ MISSION AMO REHAB.	AUT08_01_0354	7 483,35	0,00	30
31/12/2022	UT BERNICA F P CLOISON POUR CR	AUT08_01_0355	1 690,00	0,00	30
31/12/2022	UTR TAMPON/TVX CABL.TELEPH.ET	AUT08_01_0356	757,33	0,00	30
31/12/2022	DIR.INFORMATIQ BUR.MME BROOM F	AUT08_01_0357	451,00	0,00	30
31/12/2022	X016431 HEMICYCLE/ MISSION ASS	AUT08_01_0358	5 473,82	0,00	30
31/12/2022	BILAN THERMIQUE SITE VICTOIRE	AUT08_01_0359	1 953,00	0,00	30
31/12/2022	DIR.PATRIMOINE/TRANSFORMATION	AUT08_01_0360	1 106,70	0,00	30
31/12/2022	DIR.INFORMATIQ BUR.MME BROOM F	AUT08_01_0361	547,93	0,00	30
31/12/2022	SCE PRESSE ET COMMUNICATION /TVX CLOTURE	AUT08_01_0379	4 321,56	0,00	30
31/12/2022	UTR ST LOUIS /TVX REPECT.SANITAIRE SECUR.BUREAU	AUT08_01_0380	5 319,21	0,00	30



DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	DIR. INSERTION/ ETUDE ECLAIRAG	AUT08_01_0381	835,45	0,00	30
31/12/2022	DI / M07A418 TVX REMPLCT 2 CENTRALES CLIM	AUT08_01_0382	114 634,39	0,00	30
31/12/2022	DIR. HABITAT/ TRVX AMENAGEMENT	AUT08_01_0383	3 269,41	0,00	30
31/12/2022	DFE 34 GAL DE GAULLE TVX AMENA	AUT08_01_0384	7 841,73	0,00	30
31/12/2022	DP SER TRVX AMENAGT BUREAUX	AUT08_01_0385	59 899,70	0,00	30
31/12/2022	AIR FRANCE DOUANES/RAVALEMENT ET TVX MISE NORMES TECH.	AUT08_01_0386	59 635,76	0,00	30
31/12/2022	CA ST PIERRE - POINT INFO SANTE- CLIMATISEUR	AUT08_01_0416	10 858,29	0,00	30
31/12/2022	PALAIS SOURCE - DIVERS TRAVAUX AMENAGEMENT	AUT08_01_0417	168 419,26	0,00	30
31/12/2022	DPCS RUE DE PARIS - TVX EXT.CLIM	AUT08_01_0418	959,68	0,00	30
31/12/2022	SITE VICTOIRE LOCAL ARCHIV. INTERMEDIAIRE-TVX ETANCHEITE	AUT08_01_0419	16 111,97	0,00	30
31/12/2022	DRH - AMENAGEMENT MODULES TYPE 3	AUT08_01_0420	15 635,24	0,00	30
31/12/2022	DPCS - F + P CLIMATISEUR	AUT08_01_0421	998,41	0,00	30
31/12/2022	REHABILITATION LOCAUX DP	AUT08_01_0422	11 269,90	0,00	30
31/12/2022	DI CLIMATISATION SALLES INFORMATIQUES	AUT08_01_0423	2 170,00	0,00	30
31/12/2022	ANTENNE PARIS - MOE AMENAG.LOCAUX	AUT08_01_0424	242 295,89	0,00	30
31/12/2022	DDL-TRVX AMENAGEMENT BUREAUX 26 AV VICTOIRE	AUT08_01_0425	1 007,37	0,00	30
31/12/2022	ARRDT EST - TRVX AMENAGEMENT	AUT08_01_0426	7 431,62	0,00	30
31/12/2022	FOYER BARRE DE JOUR R. JACOB DE CORDEMOY-AMENAGT DIVERS	AUT08_01_0427	2 478,32	0,00	30
31/12/2022	DASI 26 AV VICTOIRE - F + P FAUX PLAFOND	AUT08_01_0428	2 212,21	0,00	30
31/12/2022	AMENAGEMENT BUREAUX AU 24 R. MILIUS ST DENIS	AUT08_01_0429	845,44	0,00	30
31/12/2022	DP RONTAUNAY - F + P STORES	AUT08_01_0430	3 695,55	0,00	30
31/12/2022	ARCHIVES INTERMEDIAIRES- TRVX AMENAGEMENT	AUT08_01_0431	4 270,56	0,00	30
31/12/2022	DDV - AMENAGEMENT DIVERS	AUT08_01_0432	54 961,55	0,00	30
31/12/2022	MDPH - TRVX ETANCHEITE	AUT08_01_0433	4 113,24	0,00	30
31/12/2022	CRECHE SOURCE MOE CONSTRUCTIO	AUT08_01_0547	307,47	0,00	30
31/12/2022	PLAFONDS, PEINTURE ET CLOTURE	AUT08_01_0548	1 079,41	0,00	30
31/12/2022	FOYER POSSESSION / AMENAGEMENT	AUT08_01_0549	50 343,96	0,00	30
31/12/2022	UT BOIS DE NEFLES ST - PAUL M	AUT08_01_0550	90 552,39	0,00	30
31/12/2022	VILLA DES EDUCATEURS TX AMENA	AUT08_01_0551	24 635,58	0,00	30
31/12/2022	GUT STE - SUZANNE TVX AMENAG	AUT08_01_0552	49 810,63	0,00	30
31/12/2022	VILLA AMPLE RECONNAISSANCE SOL	AUT08_01_0553	10 839,69	0,00	30
31/12/2022	UT RIV. DES PLUIES / F + P SU	AUT08_01_0554	34 460,76	0,00	30
31/12/2022	49 R. FENELON DEPOSE BRANCHEM	AUT08_01_0555	539,25	0,00	30
31/12/2022	PMI RIV. DES PLUIES / REFECTI	AUT08_01_0556	1 953,00	0,00	30
31/12/2022	BARRE ' JOUR / MODIF PORTE EN	AUT08_01_0557	23 063,86	0,00	30
31/12/2022	FOYER M. POITEVIN REFECTIION C	AUT08_01_0558	5 940,38	0,00	30
31/12/2022	PMI ST JOSEPH / SIGNALITIQUE	AUT08_01_0559	736,67	0,00	30
31/12/2022	UT PL. D CAFRES / F + P PANNE	AUT08_01_0560	925,77	0,00	30
31/12/2022	UT ETG SALE L. HAUTS / F + P	AUT08_01_0561	114,15	0,00	30
31/12/2022	CENT. PLAN. ST JOSEPH / F + P	AUT08_01_0562	163,68	0,00	30
31/12/2022	UT SALAZIE / MOE NH2	AUT08_01_0564	25 390,32	0,00	30
31/12/2022	UT SALAZIE / CONST. MOE	AUT08_01_0565	8 716,09	0,00	30
31/12/2022	UT SALAZIE / RECONSTR. MOE	AUT08_01_0566	3 789,60	0,00	30
31/12/2022	CPF CHP FLEURI / F + P PANNEA	AUT08_01_0567	223,03	0,00	30
31/12/2022	EX LOC. FR. TELECOM F + T CLI	AUT08_01_0568	1 151,23	0,00	30
31/12/2022	UT BELLEPIERRE / F + P PANNEA	AUT08_01_0569	839,53	0,00	30
31/12/2022	ASA STE CLOTILDE / F + P CLIM	AUT08_01_0570	803,48	0,00	30
31/12/2022	RUE GARE BRANCHEMENT COMPTEUR	AUT08_01_0571	598,31	0,00	30

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	GUT ST ANDRE / TVX REHAB. CAF	AUT08_01_0572	3 908,71	0,00	30
31/12/2022	UT VINCENDO F+ P SIGNALETIQUE	AUT08_01_0573	1 272,71	0,00	30
31/12/2022	UT SALAZIE / TVX DEMOLITION	AUT08_01_0574	5 413,71	0,00	30
31/12/2022	GUT ST PAUL F + P EVIER SUR M	AUT08_01_0575	466,55	0,00	30
31/12/2022	PMI ST LEU F + P TABLE A LANG	AUT08_01_0576	670,00	0,00	30
31/12/2022	MAISON OUVERTS / REMPL. 3 CLI	AUT08_01_0577	3 569,72	0,00	30
31/12/2022	PARKING CRECHE DPT SCARIFICA°	AUT08_01_0578	3 961,88	0,00	30
31/12/2022	PMI AVIRONS F + P ALARME ANTI	AUT08_01_0579	3 846,92	0,00	30
31/12/2022	GUT ST JOSEPH F + P SERRURE	AUT08_01_0580	1 334,55	0,00	30
31/12/2022	CA ST PIERRE TX DIVERS	AUT08_01_0581	2 506,35	0,00	30
31/12/2022	UT SALAZIE TVX PLOMBERIE	AUT08_01_0582	2 424,98	0,00	30
31/12/2022	GUT ST JOSEPH F + P CHASSIS F	AUT08_01_0583	6 119,40	0,00	30
31/12/2022	ACTION SANTE PORT F + P EXTIN	AUT08_01_0584	655,67	0,00	30
31/12/2022	GUT PORT TVX AMENAG GARAGE	AUT08_01_0585	7 895,00	0,00	30
31/12/2022	UT ST BENOIT INSTALLAT° ALARM	AUT08_01_0586	4 036,20	0,00	30
31/12/2022	UT ST PIERRE F + P ALARME ANT	AUT08_01_0587	3 418,73	0,00	30
31/12/2022	UT BOIS D'OLIVES / F + P STOR	AUT08_01_0588	664,63	0,00	30
31/12/2022	GUT DU PORT CSPS RECONSTRUCT	AUT08_01_0589	811,58	0,00	30
31/12/2022	GUT PORT MOE CONSTRUCT	AUT08_01_0590	55 039,30	0,00	30
31/12/2022	GUT ST - JOSEPH F + P PANNEAU	AUT08_01_0591	171,34	0,00	30
31/12/2022	AMENAGT BUREAUX EN VUE RECONS	AUT08_01_0592	4 331,48	0,00	30
31/12/2022	CA ST PIERRE REFECTION ETANCH	AUT08_01_0593	1 851,55	0,00	30
31/12/2022	UT / PMI DES AVIRONS SIGNALET	AUT08_01_0594	982,02	0,00	30
31/12/2022	GUT ST GILLES LES HAUTS / MIS	AUT08_01_0595	13 698,13	0,00	30
31/12/2022	FAO MOE REHAB	AUT08_01_0596	18 589,41	0,00	30
31/12/2022	UT ST ANDRE / F + P ALARME	AUT08_01_0597	3 898,19	0,00	30
31/12/2022	44 QUAI OUEST PROG. REHABILIT	AUT08_01_0598	7 595,00	0,00	30
31/12/2022	UTR OUEST / TOITURE TERASSE	AUT08_01_0599	49 114,70	0,00	30
31/12/2022	CASE TATIE PLN ST - PAUL DIV	AUT08_01_0600	11 020,74	0,00	30
31/12/2022	DADT F + P PANNEAU SIGNAL	AUT08_01_0601	569,63	0,00	30
31/12/2022	DRH MED. PROF. / F + P PANNEA	AUT08_01_0602	764,22	0,00	30
31/12/2022	PMI PL. PALMISTES REFECTION P	AUT08_01_0603	8 029,00	0,00	30
31/12/2022	UT ENTRE DEUX / F + P STORES	AUT08_01_0604	7 791,22	0,00	30
31/12/2022	UT RIV. ST LOUIS MAKES / TVX	AUT08_01_0605	3 600,03	0,00	30
31/12/2022	DIR. FAMILLE. ENFANCE SCE PRE	AUT08_01_0606	658,81	0,00	30
31/12/2022	MAISON RELAIS PLN ST-PAUL DIV	AUT08_01_0607	3 623,90	0,00	30
31/12/2022	F.E BRAS PANON AAPC TVX DEMOL	AUT08_01_0608	3 435,11	0,00	30
31/12/2022	UT STE ROSE / TVX AMEL. & REH	AUT08_01_0610	488,25	0,00	30
31/12/2022	VILLA 13 CITÉ FICA F+P CLIM	AUT0900032	4 083,50	0,00	30
31/12/2022	DL/DP SAVANNAH TVX INSTALL	AUT0900112	335 859,76	0,00	30
31/12/2022	DEPÔT MUSEUL RUE ALAMANDA ALAR	AUT0900121	1 150,10	0,00	30
31/12/2022	UTR NORD/F+P ALARME INTRUSION	AUT0900123	9 174,76	0,00	30
31/12/2022	DI/ TX ELEC	AUT0900515	4 230,42	0,00	30
31/12/2022	ARROND.OUEST PLT.CAILLOU	AUT0900662	5 694,08	0,00	30
31/12/2022	D.R.A.F./TRAITEMENT FACADE	AUT0901106	18 998,35	0,00	30
31/12/2022	ANTENNE DE PARIS/RETENUE GARANTIE	AUT09_01_0085	11 732,15	0,00	30
31/12/2022	REMPLACEMENT CLIM LOCAL INFORMATIQUE	AUT09_01_0086	2 274,85	0,00	30
31/12/2022	DP SER/F P CLIM LOCAL TAPISSIE	AUT09_01_0087	2 114,70	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	DRH REMPLCT CLIM	AUT09_01_0088	1 649,20	0,00	30
31/12/2022	TRAVAUX R.FENELON	AUT09_01_0089	1 024,01	0,00	30
31/12/2022	SERV.DES ROUTES REMPLCT CLIM	AUT09_01_0090	6 521,04	0,00	30
31/12/2022	MISSIONAMO/FOURNITURE PERGOLA	AUT09_01_0091	2 061,50	0,00	30
31/12/2022	PALAIS SOURCE F/P FILM SOLAIRE	AUT09_01_0092	390,60	0,00	30
31/12/2022	UTR NORD	AUT09_01_0093	368,90	0,00	30
31/12/2022	DIR.HABITAT/F P PROTECTION	AUT09_01_0094	3 108,53	0,00	30
31/12/2022	UTR OUEST PARUTION PRESSE	AUT09_01_0095	1 424,19	0,00	30
31/12/2022	SERV.LOGIST.SAVANNAH/MODULE	AUT09_01_0096	21 632,73	0,00	30
31/12/2022	DSP EIN / SIGNALETIQUE	AUT09_01_0097	60,76	0,00	30
31/12/2022	UTR ST LOUIS	AUT09_01_0098	1 306,49	0,00	30
31/12/2022	RUE DESBASSYNS/TX DE CLOTURE	AUT09_01_0099	4 504,11	0,00	30
31/12/2022	DDV 6 ALLEE MAUREAU/F P CLIM.	AUT09_01_0100	922,25	0,00	30
31/12/2022	34 R.NOTRE DAME SOURCE	AUT09_01_0101	259,24	0,00	30
31/12/2022	MDPH/F P CLIMATISEUR	AUT09_01_0102	2 115,75	0,00	30
31/12/2022	DIR.EAU/ F P CLIM	AUT09_01_0103	998,20	0,00	30
31/12/2022	LOGISTIQ SAVANNAH	AUT09_01_0104	949,51	0,00	30
31/12/2022	ARROND.NORD	AUT09_01_0105	1 649,20	0,00	30
31/12/2022	PMI PITEL	AUT09_01_0106	922,25	0,00	30
31/12/2022	DL REPRO./F P PORTE	AUT09_01_0107	1 147,93	0,00	30
31/12/2022	ARRD EST/	AUT09_01_0108	922,25	0,00	30
31/12/2022	CABINET SDI/ BAT.9	AUT09_01_0109	683,94	0,00	30
31/12/2022	DVE/F P STORES	AUT09_01_0110	543,26	0,00	30
31/12/2022	SITE VICTOIRE BAT.3	AUT09_01_0111	11 663,75	0,00	30
31/12/2022	ARROND.EST 1 R.RAYMOND BARRE	AUT09_01_0112	922,25	0,00	30
31/12/2022	ARROND.NORD R.J.COCTEAU	AUT09_01_0113	3 493,70	0,00	30
31/12/2022	DP SER/ACHAT VENTILATEUR	AUT09_01_0114	272,73	0,00	30
31/12/2022	DP/LOG SAVANNAH TVX INSTALL	AUT09_01_0115	4 340,00	0,00	30
31/12/2022	UTR REMPLCT CLIM	AUT09_01_0116	824,60	0,00	30
31/12/2022	SITE VICTOIRE BUR.MR NAJEDE RE	AUT09_01_0117	922,25	0,00	30
31/12/2022	ODR REMPLCT CLIM	AUT09_01_0118	2 766,75	0,00	30
31/12/2022	42 GAL DE GAULLE F P STORES	AUT09_01_0119	723,68	0,00	30
31/12/2022	DP RONTAUN BUR LIG F P STORES	AUT09_01_0120	136,42	0,00	30
31/12/2022	CA STPIERRE/STORES	AUT09_01_0121	874,03	0,00	30
31/12/2022	UT ETG SALE F P CLIM	AUT09_01_0122	1 666,56	0,00	30
31/12/2022	ARROND.NORD R.J.COCTEAU/F P CL	AUT09_01_0123	824,60	0,00	30
31/12/2022	PALAIS SOURCE DIVERS TX AMENAGEMENT	AUT09_01_0126	31 601,45	0,00	30
31/12/2022	TRESOR.GENERAL/TVX REFECT.ETAN	AUT09_01_0127	14 986,53	0,00	30
31/12/2022	DRH 8 SOURCE/TX AMEN	AUT09_01_0128	14 480,46	0,00	30
31/12/2022	DRH 10 R. SOURCE F P CLIM	AUT09_01_0129	5 123,37	0,00	30
31/12/2022	DRH 48 RUE BERTIN/ DIVERS TX ELECTR	AUT09_01_0130	1 670,90	0,00	30
31/12/2022	36 R.FENELON/TX ELECTR.	AUT09_01_0131	2 438,21	0,00	30
31/12/2022	IRTS ST BENOIT REFECTION DES S	AUT09_01_0132	16 746,98	0,00	30
31/12/2022	SITES AIR FRANCE DOUANES	AUT09_01_0133	5 990,27	0,00	30
31/12/2022	DADT /TVX	AUT09_01_0134	496,93	0,00	30
31/12/2022	ANTENNE DE PARIS CT TX AMENAGE	AUT09_01_0135	15 904,26	0,00	30
31/12/2022	EX.TRIBUNAL ADM.26AV.VICTOIRE	AUT09_01_0136	3 554,11	0,00	30
31/12/2022	BARRE D'JOUR/F P MATERIEL DE P	AUT09_01_0137	212,73	0,00	30

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	DDV/TVX RACCORDEMENT	AUT09_01_0138	2 918,65	0,00	30
31/12/2022	SITE VICTOIRE TRAVAUX	AUT09_01_0139	6 840,34	0,00	30
31/12/2022	RECAP ACTUALISATION MODULE	AUT09_01_0140	26 607,27	0,00	30
31/12/2022	ARCHIVES DEPT ENTRETIEN ASCENS	AUT09_01_0141	2 525,34	0,00	30
31/12/2022	DDV SCE ROUTES/TX AMEN	AUT09_01_0142	18 500,50	0,00	30
31/12/2022	13 R. FENELON TVX REHAB	AUT09_01_0143	21 195,64	0,00	30
31/12/2022	CSPS 39 BIS RUE GEN.DE GAULLE	AUT09_01_0188	15,62	0,00	30
31/12/2022	UTR ST LOUIS F P CLIM	AUT09_01_0189	2 612,98	0,00	30
31/12/2022	DIRECTION DE L'INSERTION/ F+P PANNEAUX	AUT09_01_0190	463,51	0,00	30
31/12/2022	DIR.HABITAT/F P VOLET	AUT09_01_0191	3 987,38	0,00	30
31/12/2022	INST.CLIM SER	AUT09_01_0192	797,48	0,00	30
31/12/2022	ARROND.NORD/DIRECT.L'EAU/ TVX DIVERS	AUT09_01_0193	2 980,12	0,00	30
31/12/2022	DVE ETANCHEITE	AUT09_01_0194	55 268,82	0,00	30
31/12/2022	DRH/F P CLIM	AUT09_01_0195	824,60	0,00	30
31/12/2022	ARROND.SUD/F P STORES	AUT09_01_0196	19 462,00	0,00	30
31/12/2022	SER.UDD 39 R.GASPARIN- MME DAR	AUT1001026	622,79	0,00	30
31/12/2022	CH.METIERS ST PAUL -ETAANCHEIT	AUT1002208	730,00	0,00	30
31/12/2022	MAISON DPT PERS.HANDICAPEES	AUT1003072	542,50	0,00	30
31/12/2022	GUT ST BENOIT	AUT1003414	17 976,28	0,00	30
31/12/2022	MDPH M10A205 SITUA.02	AUT1003450	2 894,22	0,00	30
31/12/2022	33 RUE FENELON / SCE PARC AUTO	AUT1003591	846,30	0,00	30
31/12/2022	DVE 26 AV.VICTOIRE - INSTALLAT	AUT10_01_0074	7 091,56	0,00	30
31/12/2022	SERV.HABITAT - POSE CLIM.	AUT10_01_0075	8 777,65	0,00	30
31/12/2022	DIR.INFORMATIQUE /F + P MENUISERIE ALU	AUT10_01_0076	11 626,62	0,00	30
31/12/2022	UTR OUEST - REHABILITAT°DES LOCAUX M07A564	AUT10_01_0077	2 700,30	0,00	30
31/12/2022	DRH RUE BERTIN M10A318 SITUA.01 TRVX ACCES	AUT10_01_0078	15 322,87	0,00	30
31/12/2022	UTR OUEST SAVANNAH - TVX REHABILITAT M07A565	AUT10_01_0079	852,81	0,00	30
31/12/2022	GUT PL.JOFFRE-TVX RAVAL.ET AME	AUT10_01_0080	35 175,74	0,00	30
31/12/2022	DIR. INFORMATIQUE - AMENAGEMENT DIGUE	AUT10_01_0081	1 325,21	0,00	30
31/12/2022	ARROND.NORD D.D.V - F P CLIM.	AUT10_01_0082	1 063,30	0,00	30
31/12/2022	SITE LA SOURCE - TVX CREAT. PASSERELLE	AUT10_01_0083	1 030,75	0,00	30
31/12/2022	DIR. DEPL.VOIRIE - SIGNALETIQUE	AUT10_01_0084	1 239,17	0,00	30
31/12/2022	SITE VICTOIRE - RESTRUCT. CENTR.EAU GLACEE	AUT10_01_0085	752,04	0,00	30
31/12/2022	ARCHIVES DEPARTEMENTALES - F + P 6 CLIMATISEURS.	AUT10_01_0086	6 314,70	0,00	30
31/12/2022	DADT SVCE FONCIER ST DENIS - F + P CLIMATISEUR	AUT10_01_0087	1 540,70	0,00	30
31/12/2022	DDRAF/ SIRF ST DENIS - F + P CLIMATISEUR	AUT10_01_0088	672,70	0,00	30
31/12/2022	DIR. HABITAT ST DENIS - F + P CLIMATISEUR	AUT10_01_0089	5 064,78	0,00	30
31/12/2022	DIR.INFORMATIQUE - INSTALLAT CLIMATISEUR	AUT10_01_0090	6 802,95	0,00	30
31/12/2022	MAISON DEPT PERS.HANDIC.-TVX M	AUT10_01_0091	542,50	0,00	30
31/12/2022	PALAIS SOURCE- TVX RETRAIT MATE. AMIANTES	AUT10_01_0092	4 318,30	0,00	30
31/12/2022	HOTEL DEPARTEMENT - SIGNALETIQUE	AUT10_01_0093	1 159,00	0,00	30
31/12/2022	DRH 10RUE SOURCE - CONTROLE ACCES PORTE	AUT10_01_0094	1 066,96	0,00	30
31/12/2022	SITE VICTOIRE - F + P REVETEMENT DE SOL	AUT10_01_0095	5 798,24	0,00	30
31/12/2022	GUT PLACE JOFFRE - NOTE HONORAIRE	AUT10_01_0096	3 797,50	0,00	30
31/12/2022	DDV ROUTE -DEPLACT COMPT. BRCHT NEUF	AUT10_01_0097	2 458,90	0,00	30
31/12/2022	GARE ROUTIERE ST PIERRE	AUT10_01_0098	2 500,00	0,00	30
31/12/2022	PÔLE STRATEGIE GOUVERNANCE - F + P CLIMATISEUR	AUT10_01_0100	1 443,05	0,00	30
31/12/2022	ARCHIVES DPT/ DPCS - F + P CLIMATISEUR	AUT10_01_0101	1 931,30	0,00	30

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	AGILE 3 RUE F.GUYON - INSTALL. CLIMATISEUR	AUT10_01_0102	1 254,26	0,00	30
31/12/2022	DADT SVCE FONCIER - F + P CLIMATISEUR	AUT10_01_0103	2 094,05	0,00	30
31/12/2022	DIR.COM.42 R.GL DE GAULLE - F + P CLIMATISEUR	AUT10_01_0104	4 220,65	0,00	30
31/12/2022	CNARM RAVALEMENT M10A219 RETENUE GARANTIE	AUT10_01_0105	884,71	0,00	30
31/12/2022	GUT ST BENOIT/SIGNALÉTIQUE	AUT10_01_0106	2 659,67	0,00	30
31/12/2022	ARCHIVES INTERMÉDIAIRES-INSTAL ALARME INCENDIE	AUT10_01_0107	4 490,00	0,00	30
31/12/2022	CA ST PIERRE - FOURN + POSE RIDEAU MÉTALLIQUE	AUT10_01_0108	5 130,06	0,00	30
31/12/2022	2 RUE SOURCE CABINET -FOUNIT. PANNEAU PVC	AUT10_01_0109	42,32	0,00	30
31/12/2022	DEE/F + P RIDEAU MÉTALLIQUE	AUT10_01_0110	2 229,68	0,00	30
31/12/2022	DIR. EAU 01 CH.GOUNOD - INSTALL CLIMATISEUR	AUT10_01_0111	672,70	0,00	30
31/12/2022	DIR° INFORMATIQUE MISSION PC	AUT10_01_0112	4 882,50	0,00	30
31/12/2022	SEV 36 R.GL DE GAULLE- F + P CLIMATISEUR	AUT10_01_0113	1 226,05	0,00	30
31/12/2022	DRH SOURCE - DEPLCT BUREAU MODULAIRE	AUT10_01_0114	4 000,00	0,00	30
31/12/2022	M10A132 - CA ST PIERRE REFECTION DES PASSERELLES	AUT10_01_0115	14 118,03	0,00	30
31/12/2022	DDV SERV.ROUTES ALL.MAUREAU - F + P CLIMATISEUR	AUT10_01_0116	7 215,25	0,00	30
31/12/2022	SITE SAVANNAH - INSTALL EXTRACTEUR AIR	AUT10_01_0117	1 857,52	0,00	30
31/12/2022	PALAIS SOURCE-REHAUSSE CLOTURES ET PORT.	AUT10_01_0118	57 337,48	0,00	30
31/12/2022	CITE DES METIERS ST LOUIS F + P FILMS	AUT10_01_0120	270,19	0,00	30
31/12/2022	DIR INFORMATIQUE - MOE AMENAGT ET REHABILITATION	AUT10_01_0121	22 109,60	0,00	30
31/12/2022	PALAIS SOURCE TVX PASSERELLE SITUA.01	AUT10_01_0124	1 116,74	0,00	30
31/12/2022	CA ST PIERRE MODIFICATION ENTR	AUT10_01_0125	779,65	0,00	30
31/12/2022	CA ST PIERRE	AUT10_01_0126	726,95	0,00	30
31/12/2022	COM/SECU BUR SECR DIR	AUT10_01_0127	5 859,00	0,00	30
31/12/2022	DI/REALISATION PORTILLON ACCES	AUT10_01_0128	2 050,65	0,00	30
31/12/2022	UNITE DEV DURABLE/F P SONNERIE	AUT10_01_0129	260,40	0,00	30
31/12/2022	DIR.PATRIMOINE M09A323 SITUA.0	AUT10_01_0130	7 057,38	0,00	30
31/12/2022	DIR.PATRIMOINE M09A323 SITUA.0	AUT10_01_0131	3 231,54	0,00	30
31/12/2022	IRTS/REPARATION PORTAIL COULIS	AUT10_01_0132	1 082,80	0,00	30
31/12/2022	UNSA SYNDICAT/CREATION PORTE M	AUT10_01_0133	976,50	0,00	30
31/12/2022	UTR EST/REFECTION ETANCHEITE	AUT10_01_0134	2 975,07	0,00	30
31/12/2022	DEE RUE J.CHATEL INSTALLAT°CLI	AUT10_01_0135	2 115,75	0,00	30
31/12/2022	GUT 9 RUE DE L'ECOLE INSTALLAT	AUT10_01_0136	878,85	0,00	30
31/12/2022	UTR STE CLOT. INSTALLAT°CLIM	AUT10_01_0137	922,25	0,00	30
31/12/2022	34 RUE N.D.SOURCE FOURN.ET POS	AUT10_01_0138	1 676,10	0,00	30
31/12/2022	DIR.PATRIMOINE	AUT10_01_0139	7 984,48	0,00	30
31/12/2022	DIR.PATRIMOINE	AUT10_01_0140	2 762,00	0,00	30
31/12/2022	LOGIST.2 IMPASSE L.DELISLEINST	AUT10_01_0141	922,25	0,00	30
31/12/2022	ARROND.NORD 16 R.J.COCTEAU INS	AUT10_01_0142	922,25	0,00	30
31/12/2022	DDV 06 ALLEE MOREAU STE CLOT.I	AUT10_01_0143	922,25	0,00	30
31/12/2022	CG JEUNES RUE PARIS F P PANNEA	AUT10_01_0144	143,22	0,00	30
31/12/2022	D.R.H. 10 DUE DE LA SOURCE INS	AUT10_01_0145	824,60	0,00	30
31/12/2022	DI INSERTION TVX TRAITEMENT AI	AUT10_01_0146	1 176,87	0,00	30
31/12/2022	MDPH - M09A131 TVX MAINTENANCE	AUT10_01_0148	434,00	0,00	30
31/12/2022	DIR.INSERTION/ F + P CLIMATISEUR	AUT10_01_0153	1 332,38	0,00	30
31/12/2022	DIR HABITAT/ TRAVAUX AMENGT	AUT10_01_0154	18 076,28	0,00	30
31/12/2022	DIR HABITAT/TX PEINTURE BAT	AUT10_01_0155	1 565,65	0,00	30
31/12/2022	SITE VICTOIRE 1 RUE COMPAGNIE-REPL.CENTRALE EAU GLACEE	AUT10_01_0156	134,29	0,00	30
31/12/2022	DIR. ENVIRONNEMENT/ F+ P INTERPHONE	AUT10_01_0157	130,20	0,00	30

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	CA ST PIERRE/ TRAVAUX REHAB	AUT10_01_0158	4 701,31	0,00	30
31/12/2022	SCE LOGISTIQU/ SER / UTR SITE SAVANNAH TRVX INSTALLATION.	AUT10_01_0159	14 242,56	0,00	30
31/12/2022	UTR NORD RAMBAUD-FOUR.ET POSE CLIMATISEUR	AUT10_01_0160	878,85	0,00	30
31/12/2022	DIR. INFORMATIQUE RELEVÉ TOPO	AUT10_01_0161	2 604,00	0,00	30
31/12/2022	ARRD OUEST PL.CAILLOU-AMENAGEMENT HALL ENTREE	AUT10_01_0162	2 387,00	0,00	30
31/12/2022	CH.DES METIERS CH.ROYALE ST PA	AUT10_01_0166	3 662,96	0,00	30
31/12/2022	PALAIS SOURCE DIV.TVX AMENAG	AUT10_01_0167	332 164,15	0,00	30
31/12/2022	DRH 10 R.SOURCE - FOURNIT.ET P	AUT10_01_0168	2 755,90	0,00	30
31/12/2022	SITE VICTOIRE R.COMPAGNIE-REMPLT EAU GLACEE	AUT10_01_0169	52 181,16	0,00	30
31/12/2022	DRH 10 R.SOURCE DIVERS TVX D'AMENAGEMENT	AUT10_01_0170	253 834,25	0,00	30
31/12/2022	BUREAUX CNARM -TVX DIVERS	AUT10_01_0171	36 251,81	0,00	30
31/12/2022	DRH/F P GACHE SERRURE	AUT10_01_0172	199,10	0,00	30
31/12/2022	DP SVCE C.OPERAT° - FOUNIT./PO	AUT10_01_0173	1 226,05	0,00	30
31/12/2022	ANTENNE DE PARIS AMENAGEMENT D	AUT10_01_0174	760,71	0,00	30
31/12/2022	DHR 33 RUE BERTIN - FOURN.ET P	AUT10_01_0175	2 538,90	0,00	30
31/12/2022	CAT STE MARIE- FOURNITURE ET P	AUT10_01_0176	3 165,00	0,00	30
31/12/2022	D.E.E - INSTALLAT°INTERPHONE	AUT10_01_0177	1 936,73	0,00	30
31/12/2022	SITE VICTOIRE TVX	AUT10_01_0178	4 399,68	0,00	30
31/12/2022	RDC 23 AMIRAL LACAZE - TVX ELE	AUT10_01_0179	4 579,05	0,00	30
31/12/2022	UTR TVX DIVERS	AUT10_01_0180	24 138,01	0,00	30
31/12/2022	MDPH TVX REHAB	AUT10_01_0181	2 855,72	0,00	30
31/12/2022	ARDT EST	AUT1100001	2 547,53	0,00	30
31/12/2022	DL ESPACE VERT 36 R.GEN.DE GAU	AUT1100002	67 885,00	0,00	30
31/12/2022	HOTEL DE JOUR PLACE JOFFRE	AUT1100031	32 613,43	0,00	30
31/12/2022	DRH 53 R.FENELON	AUT1100997	878,85	0,00	30
31/12/2022	42 R. G.GAULLE INTERPHONE FACN	AUT1102221	5 030,70	0,00	30
31/12/2022	UTR EST CLIM / FAC N°11/105	AUT1102238	1 757,70	0,00	30
31/12/2022	ARRDT EST LOGISTIQU/TX MENUIS.	AUT1102468	2 514,80	0,00	30
31/12/2022	DDV UTR ST JOS MENUIS ALU/FA20	AUT1102764	9 395,16	0,00	30
31/12/2022	GARE ROUT ST BENOIT LUMIN/FC20	AUT1103119	6 644,87	0,00	30
31/12/2022	39R.GEN.DE GAULLE	AUT1103742	737,80	0,00	30
31/12/2022	UT ROCHE PTE MAFATE/11C002-N°2	AUT1104685	7 396,45	0,00	30
31/12/2022	GARE RT PORT MODULE/ N°501/201	AUT1105096	2 066,93	0,00	30
31/12/2022	UTR ST JOSEPH	AUT1105592	19 264,18	0,00	30
31/12/2022	UTR OUEST REHABILITATION	AUT11_01_0028	27 108,73	0,00	30
31/12/2022	UTR SAVANNA AMO REHAB LOC	AUT11_01_0029	9 205,49	0,00	30
31/12/2022	DIR.INFORMATIQUE	AUT11_01_0030	131 002,14	0,00	30
31/12/2022	DI REHAB	AUT11_01_0031	2 690,80	0,00	30
31/12/2022	D. INFORMAT. TRAV. REHAB. AMENAG	AUT11_01_0032	24 396,65	0,00	30
31/12/2022	DIR.INFORMATIQUE	AUT11_01_0033	11 656,17	0,00	30
31/12/2022	DIR.INFORMATIQUE/TX AMEN. REHAB.	AUT11_01_0034	27 864,33	0,00	30
31/12/2022	DIR.INFORMATIQUE/M11A126	AUT11_01_0035	5 473,29	0,00	30
31/12/2022	DI CONTROLE TECHNIQUE POUR REHAB	AUT11_01_0036	1 887,90	0,00	30
31/12/2022	DIR.INFORMATIQUE	AUT11_01_0037	2 984,43	0,00	30
31/12/2022	DIRECTION INFORMATIQUE	AUT11_01_0038	18 553,50	0,00	30
31/12/2022	D.I. SALLE FORMATION AAPC/PA99	AUT11_01_0039	195,64	0,00	30
31/12/2022	UTR OUEST LOT3	AUT11_01_0040	4 736,55	0,00	30
31/12/2022	UTR OUEST REHAB	AUT11_01_0041	36 112,84	0,00	30

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	LOC UTR OUEST DIGICODE /N°11/0	AUT11_01_0042	1 605,80	0,00	30
31/12/2022	UTR OUEST REHAB LOC	AUT11_01_0043	1 881,55	0,00	30
31/12/2022	UTR OUEST REHAB LOCAUX SAVANAH	AUT11_01_0044	15 223,20	0,00	30
31/12/2022	D. INFORMAT. MENUIS ALU	AUT11_01_0045	2 030,04	0,00	30
31/12/2022	UTR OUEST REHAB LOCAUX SAVANAH	AUT11_01_0046	24 866,33	0,00	30
31/12/2022	EX ODR POSE STORES	AUT11_01_0047	1 189,70	0,00	30
31/12/2022	DPCS ARCHIVES	AUT11_01_0048	767,17	0,00	30
31/12/2022	-UTR OUEST C.T. REHABILITATION DES LOCAU	AUT11_01_0049	3 104,11	0,00	30
31/12/2022	TRAVX INSTALLATION CLIM BAT DEPARTEMENT	AUT11_01_0050	13 753,46	0,00	30
31/12/2022	UTR OUEST BRANCH EU	AUT11_01_0051	4 015,00	0,00	30
31/12/2022	TRAVAUX D'ELECTRICITE	AUT11_01_0052	11 344,00	0,00	30
31/12/2022	UTR OUEST	AUT11_01_0053	14 839,97	0,00	30
31/12/2022	SITE VICTOIRE	AUT11_01_0054	1 887,50	0,00	30
31/12/2022	TRAVAUX D'ELECTRICITE REG.NORD	AUT11_01_0055	2 349,91	0,00	30
31/12/2022	UTR SAVANNAH	AUT11_01_0056	5 760,00	0,00	30
31/12/2022	UTR SAVANNAH	AUT11_01_0057	250,00	0,00	30
31/12/2022	SITE VICT/BAT 3 DASI TX AMEN	AUT11_01_0058	1 887,90	0,00	30
31/12/2022	42 RUE G. DE GAULLE/REFECTION	AUT11_01_0060	5 403,30	0,00	30
31/12/2022	31 R.DE PARIS	AUT11_01_0061	95,48	0,00	30
31/12/2022	-TRAVX INSTALLATION CLIM BAT DEPARTEMENT	AUT11_01_0062	9 185,72	0,00	30
31/12/2022	39 BIS R.GEN.DE GAULLE	AUT11_01_0065	2 052,06	0,00	30
31/12/2022	42 RUE G. DE GAULLE/ALARME INT	AUT11_01_0066	2 491,05	0,00	30
31/12/2022	DIR HABITAT/ F+P CLIM	AUT11_01_0067	10 842,67	0,00	30
31/12/2022	DIR.HABITAT	AUT11_01_0068	17 576,40	0,00	30
31/12/2022	34 R. G.GAULLE/47 R. FENEL	AUT11_01_0069	2 332,02	0,00	30
31/12/2022	C.A OUEST F P CAISSETTES E.G	AUT11_01_0070	6 730,26	0,00	30
31/12/2022	DP SER - INSTALLATION CLIM	AUT11_01_0071	13 957,28	0,00	30
31/12/2022	DIR.EAU R.CHARLES GOUNOD	AUT11_01_0072	3 942,99	0,00	30
31/12/2022	26 AV.VICTOIRE	AUT11_01_0073	878,85	0,00	30
31/12/2022	DF - INSTALLATION CLIM	AUT11_01_0074	672,70	0,00	30
31/12/2022	UT TAMPON	AUT11_01_0075	1 837,56	0,00	30
31/12/2022	26 AV.VICTOIRE	AUT11_01_0077	2 321,90	0,00	30
31/12/2022	S. COMMUNICATION	AUT11_01_0078	2 481,40	0,00	30
31/12/2022	CA ST PIERRE	AUT11_01_0079	182 964,42	0,00	30
31/12/2022	UTR SAVANNAH	AUT11_01_0080	42 036,21	0,00	30
31/12/2022	UTR NORD DDV	AUT11_01_0081	5 464,52	0,00	30
31/12/2022	C.A OUEST F P CONDENSEUR	AUT11_01_0082	27 039,82	0,00	30
31/12/2022	D.I. MOE REHAB	AUT11_01_0083	12 887,28	0,00	30
31/12/2022	MDPH	AUT11_01_0085	19 842,59	0,00	30
31/12/2022	MDPH	AUT11_01_0086	45 987,36	0,00	30
31/12/2022	CA ST PIERRE REMPLCT PRODUCT°E	AUT11_01_0088	11 578,56	0,00	30
31/12/2022	SITE SOURCE / TRAVAUX DE CLIMATISATION	AUT11_01_0089	256 536,45	0,00	30
31/12/2022	SITE VICTOIRE / DIVERS TRAVAUX	AUT11_01_0090	30 638,03	0,00	30
31/12/2022	SITE DE LA SOURCE/TVX ETANCHEITE	AUT11_01_0091	4 292,26	0,00	30
31/12/2022	DRH SOURCE / DIVERS TRAVAUX ELECTRIQUE	AUT11_01_0092	16 736,42	0,00	30
31/12/2022	SAAP COMM.PUBLIC	AUT11_01_0093	3 552,20	0,00	30
31/12/2022	CNARM TVX WC	AUT11_01_0094	3 992,80	0,00	30
31/12/2022	ATELIER BOIS CHAUDRON	AUT11_01_0095	4 253,20	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/12/2022	VILLA DEPARTEMENT / DIVERS TRAVAUX	AUT11_01_0096	6 259,10	0,00	30
31/12/2022	DP/SECU FENETRE PLAN ORSEC	AUT11_01_0097	655,82	0,00	30
31/12/2022	VILLA DPT	AUT11_01_0098	9 114,00	0,00	30
31/12/2022	ANTENNE DE PARIS / TVX DIVERS	AUT11_01_0099	26 515,32	0,00	30
31/12/2022	DRH RUE BERTIN	AUT11_01_0100	5 815,65	0,00	30
31/12/2022	LOCAL STOCK DI - STE MARIE	AUT11_01_0101	11 517,27	0,00	30
31/12/2022	ARROND.EST / TRAVAUX ELECTRICITE	AUT11_01_0102	1 358,60	0,00	30
31/12/2022	IFREMER / PEINTURE	AUT11_01_0103	16 828,35	0,00	30
31/12/2022	REPL MENUISERIE BOIS FACADE E	AUT11_01_0104	9 252,34	0,00	30
31/12/2022	SITE VICTOIRE /AAPC MOE	AUT11_01_0105	15 247,07	0,00	30
31/12/2022	DIR. PATRIMOINE DIVERS TRAVAUX	AUT11_01_0106	2 270,71	0,00	30
31/12/2022	ARCHIVES DEPT.	AUT11_01_0107	3 276,70	0,00	30
31/12/2022	DDV ST PIERRE INSTALLATION CLIM	AUT11_01_0108	2 117,05	0,00	30
31/12/2022	DDV UTR NORD	AUT11_01_0109	267,72	0,00	30
31/12/2022	DRH 10 R.LA SOURCE/DEMOLITION	AUT11_01_0110	2 149,39	0,00	30
31/12/2022	DPCS	AUT11_01_0111	1 892,58	0,00	30

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.



**IV – ANNEXES**

**B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – SORTIES**

**IV**

**B12.2**

**ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (1)**

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
<b>TOTAL GENERAL</b>							<b>470 000,00</b>	<b>330 000,00</b>	
Cessions à titre onéreux							0,00	0,00	
Cessions à titre gratuit							0,00	0,00	
Mise à disposition							0,00	0,00	
Affectation							0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage							0,00	0,00	
Mise à la réforme							0,00	0,00	
Divers							<b>470 000,00</b>	<b>330 000,00</b>	
14/03/2022	20421-DADR SUBVENTIONS 2016	04/01/2016	220 219,73	5	220 219,73	0,00	0,00	0,00	0,00
14/03/2022	20421- DIR ENV SUBVENTIONS 2016	04/01/2016	838 498,77	5	838 498,77	0,00	0,00	0,00	0,00
14/03/2022	20421-PID SUBVENTIONS 2016	04/01/2016	133 528,81	5	133 528,81	0,00	0,00	0,00	0,00
14/03/2022	20431-DIR EDUC. SUBVENTIONS 2016 MOBILIERS & MATERIELS COLLEGES	04/01/2016	5 444 000,00	5	5 444 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14/03/2022	20421-DPAPH SUBVENTIONS 2016	04/01/2016	7 812,00	5	7 812,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14/03/2022	204121 EDU_SUBV COFINANCEMENT	16/12/2016	1 039 235,58	5	1 039 235,58	0,00	0,00	0,00	0,00
14/03/2022	204141-DIR ENV SUBVENTIONS COMMUNES 2016	04/01/2016	21 446,95	5	21 446,95	0,00	0,00	0,00	0,00
14/03/2022	2041781 - SDIS SUBV 2016 MATERIELS MOBILIERS	09/06/2016	4 812 730,82	5	4 812 730,82	0,00	0,00	0,00	0,00
14/03/2022	204161_ DTR SUBVENTION 2016	31/12/2016	3 658 094,34	5	3 658 094,34	0,00	0,00	0,00	0,00
14/03/2022	204161_ AMT SUBVENTION EQUILI	31/12/2016	183 563,21	5	183 563,21	0,00	0,00	0,00	0,00
14/03/2022	204161- DBEP SUBVENTION 2016	31/12/2016	148 554,63	5	148 554,63	0,00	0,00	0,00	0,00
14/03/2022	204161-DADR SUBVENTION 2016	31/12/2016	2 427,77	5	2 427,77	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	INTEGRATION ENVIRON. C.M 2.T A	31/12/2002	1 835,55	5	1 835,55	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PLANS TOPO. SITE FLEURIE.	31/12/2002	22 467,26	5	22 467,26	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SOLDE INVENTAIRE HIST/ ETANG S	31/12/2002	22 867,35	5	22 867,35	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	AAPC COLL POSSESSION 5 GEOMETR	28/01/2004	1 016,32	5	1 016,32	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	DCE ECHANGEUR POSSESSION RN1	31/12/2000	12 074,75	5	12 074,75	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	FRAIS ETUDES ENVIRONNEMENT 2	31/12/2001	40 677,73	1	40 677,73	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE PREFAISABILITE LIAISON	31/12/2004	53 707,50	5	53 707,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE 2000 REALISAT SUPPORTS CO	14/02/2007	4 800,95	5	4 800,95	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COLLEGES SCHM DIR MISE A JOUR	02/03/2007	4 535,30	5	4 535,30	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COLLEGES SCHM DIR MISE A JOUR	02/03/2007	1 323,70	5	1 323,70	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ARRDT NORD PROG POTENTIALITE C	05/03/2007	5 099,50	5	5 099,50	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
02/05/2022	ARRDT EST DIAG POTENTIALITE CO	05/03/2007	7 681,80	5	7 681,80	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ARRONDISST O.PLAT.CAILL/ETUD.P	23/03/2007	5 859,00	5	5 859,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	MUSEE LEON DIERX/ PHASE DIAGNO	23/03/2007	4 340,00	5	4 340,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	GITE ROCHE PLATE/ASS.TECH.CUIS	11/04/2007	724,31	5	724,31	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	HOTEL DES THERMES MAT DIAG MUR	13/04/2007	2 170,00	5	2 170,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COLL.ENTRE DEUX/M.A.T MOE AUDI	20/04/2007	2 170,00	5	2 170,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COLL.ENTRE DEUX ETUDES GEOMETR	24/04/2007	5 425,00	5	5 425,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	BRGM 2006 INST DESCRIP SITES	31/12/2007	28 000,00	5	28 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	DDV/DIAGNOSTIC OCCUPATIONNEL	14/11/2007	3 938,55	5	3 938,55	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SEGPA SCHEMA DIRECT./ETUDES	21/05/2007	19 313,00	5	19 313,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SEGPA SCHEMA DIRECT./ETUDES	21/05/2007	4 557,00	5	4 557,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE 2006 ETUDES SYNTHESE RESS	08/06/2007	6 727,00	5	6 727,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	LOCAUX SOREFI/MISS.DIAG.POTENT	27/06/2007	3 987,38	5	3 987,38	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE ETUDE SERVICE PUBLIC 2006	28/06/2007	10 500,00	5	10 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETABLISSEMENT PERIM PROTECT FO	24/08/2007	2 286,00	5	2 286,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	AAPC CONTROLE LABO /RD PROG.20	26/09/2007	1 563,65	5	1 563,65	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONSERV.BOTANIQ/DIAG.	02/10/2007	2 170,00	5	2 170,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	AAPC CONTROLE LABO /RD PROG.20	03/10/2007	729,00	5	729,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CHEMA DIRECT.SEGPA/	17/10/2007	6 184,50	5	6 184,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SCHEMA DIRECT.SEGPA	17/10/2007	2 604,00	5	2 604,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	BANQUE DONNÉES ROUTIERES ASSIS	31/10/2007	27 993,00	5	27 993,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SCH.DIRECT.COLL/ MAJ ANNUELLE	09/11/2007	3 255,00	5	3 255,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SCHEMA DIRECT.COLL/MAJ ANNUELL	09/11/2007	7 595,00	5	7 595,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SCH.DIR.COLL/ MAJ ANNUELLE 200	09/11/2007	1 757,70	5	1 757,70	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SCH.DIR.COLL/ MAJ ANNUELLE 200	09/11/2007	4 101,30	5	4 101,30	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PROGRAMME RECHERCHE MVTER DOC	06/12/2007	26 383,73	5	26 383,73	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	REALISATION ACTION SERVICE PUBLIC	06/12/2007	4 500,00	5	4 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	2002-2004								
02/05/2022	CONVENTION PARTENARIAT N°03-06	07/12/2007	2 632,86	5	2 632,86	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE 2006 PROSPEC HYDROGEO/GEO	07/12/2007	93 892,21	5	93 892,21	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE ACTION SERVICE PUBLIC 2006	07/12/2007	14 000,00	5	14 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PERIM. PROTECTION CAPTAGE B. D	07/12/2007	3 665,39	5	3 665,39	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	REALISATION ACTION SERVICE PUBLIC	10/12/2007	7 776,13	5	7 776,13	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	2004								
02/05/2022	REALISATION ACTION SERVICE PUBLIC	10/12/2007	17 500,00	5	17 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	2004								
02/05/2022	CONVENTION N°01-05 BRGM	02/08/2007	35 000,00	5	35 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SITE SOURCE/EXT.LOCAUX	31/12/2007	14 159,25	5	14 159,25	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	DIR.INFORMAT/M.PROGR./MOE	31/12/2007	6 086,85	5	6 086,85	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	TVX TOPOGRAPHIQUES/ GUT ST PAU	31/12/2007	3 950,00	5	3 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PLAN DE GEST° ILET SALAZE&CHICOT	31/12/2007	8 529,46	5	8 529,46	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COLLEGES SCHM DIR MISE A JOUR	14/10/2008	10 850,01	5	10 850,01	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ILO ACTUALISAT ETUD IMPACT PRO	28/11/2008	4 231,50	5	4 231,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PROCOLE TRANSACTIONNEL	12/12/2008	47 740,00	5	47 740,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SITE SOURCE PROG MAT EXTENS	31/12/2008	4 882,50	5	4 882,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SITE SOURCE PROG MAT EXTENS	31/12/2008	1 519,00	5	1 519,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
02/05/2022	GUT CHAUDRON/ DIAG. OCCUPATION	31/12/2008	8 625,75	5	8 625,75	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ARCHIVES DPTLES ETUDES SONORES	31/12/2008	3 320,10	5	3 320,10	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE ETUDE CAPTAGE ILETS B PLA	31/12/2008	22 500,00	5	22 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	DOCUP 2002-2006	31/12/2008	9 233,85	5	9 233,85	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COLL ENTRE 2 MAT RESTAUR SCOLA	31/12/2008	1 085,00	5	1 085,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE FAISIBILITE P.ENERGIE COL	31/12/2008	6 770,40	5	6 770,40	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	EXT.LOCAUX SDI SOURCE	31/12/2008	2 983,75	5	2 983,75	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ILO ACTUALISAT ANALYSE COUTS-	31/12/2008	53 707,50	5	53 707,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ILO ACTUALISATION ETUDE IMPACT	31/12/2008	71 230,25	5	71 230,25	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ILO ACTUALISATION ETUDE IMPACT	31/12/2008	5 370,75	5	5 370,75	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE 2006 SYNTHESE RESSOURCE E	31/12/2008	6 727,00	5	6 727,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ATTR.CONTROLE	31/12/2008	827,62	5	827,62	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE APPROCHE ISO CHIMIQUE POL	31/12/2008	10 500,00	5	10 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	REALISATION ACTIONS SERVICE PUBLIC	31/12/2008	10 000,00	5	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	REALISATION ACTION SERV PUBLIC	31/12/2008	5 000,00	5	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	GESTION SOL								
02/05/2022	CONV 03-06 PDRE ACTION SERVICE PUBLIC	31/12/2008	17 500,00	5	17 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	REPRO DOSSIER _CONTROLE LABO S	31/12/2008	175,77	5	175,77	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE REALISATION D'ACTION SERV	31/12/2008	6 975,00	5	6 975,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ASSIST.MISE PLACE BANQ.DONNÉES	31/12/2008	16 817,50	5	16 817,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ASSIST.MISE PL.BANQUE DONNEES ROUTIERES	31/12/2008	5 153,75	5	5 153,75	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COLL ENTRE 2 MAT RESTO SCOL	31/12/2008	5 425,00	5	5 425,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	REALISAT CONNAISSANCE GESTION SOL 2007	31/12/2008	6 000,00	5	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	AAPC PRESTATIONS GEOTECHNIQUES	31/12/2008	1 210,79	5	1 210,79	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	REVISION PRIX CONTROLE LABO 2004 À 2007	31/12/2008	23 996,38	5	23 996,38	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE CONVENTION PARTENARIAT 2006 BRGM	31/12/2008	60 000,00	5	60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONVENTION PARTENARIAT BRGM 06	31/12/2008	20 333,17	5	20 333,17	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONVENTION PARTENARIAT N° 01-07 DU 10/08/07	31/12/2008	15 285,48	5	15 285,48	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ECLAIRAGE DE NOËL BÂT.DEPT	31/12/2008	2 278,50	5	2 278,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ECLAIRAGE DE NOËL BÂT.DEPT	31/12/2008	1 844,50	5	1 844,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	UT TAMPON/VALORISATION SITE	31/12/2009	1 627,50	5	1 627,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONVENTION N°01-07 DU 08/07/07	31/12/2009	7 642,74	5	7 642,74	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	FICHE 2-1 ACTUALISAT.SCHÉMA DPTAL CARRIERES	31/12/2009	10 499,99	5	10 499,99	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE INTERVENTION BRGM CONV 2007	31/12/2009	60 000,00	5	60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE INTERVENTION BRGM CONV 2008	31/12/2009	23 883,56	5	23 883,56	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	FRAIS ETUDES NON SUIVIS 2009	31/12/2009	94 756,37	5	94 756,37	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE ILO MARCHÉ 080216 LOT 2	31/12/2009	52 975,12	5	52 975,12	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONV TRANSACTION RSX QUALITATI	31/12/2009	28 181,79	5	28 181,79	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE 2008 ETUDE SERVICE PUBLIC	31/12/2009	11 250,00	5	11 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
02/05/2022	REALIS.CONNAISSANCE GESTION SO	31/12/2009	14 000,00	5	14 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE 2008 ETUDE SERVICE PUBLIC	31/12/2009	52 500,00	5	52 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SCHEMA DIRECTEUR COLLEGE	31/12/2009	4 101,30	5	4 101,30	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SCHEMA DIRECTEUR/ASS.M.O	31/12/2009	1 757,70	5	1 757,70	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ILO APPROFONDIS. ANALYSES COUT	31/12/2009	37 725,45	5	37 725,45	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	RD 26 RADIER OUAKI CARTOGRAPHIE	31/12/2009	59 345,00	5	59 345,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ILO ETUDE SUR INTERFERENCES CM 1T	31/12/2009	3 472,00	5	3 472,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	REVISION SCHEMA DEPART CARRIER	31/12/2009	20 000,00	5	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE 2008 ETUDE SERVICE PUBLI	31/12/2009	11 249,93	5	11 249,93	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE 2008 ETUDE SERVICE PUBLI	31/12/2009	28 500,00	5	28 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ASSIST.REDACT.CCTP TRVX D'ENRO	31/12/2009	3 697,68	5	3 697,68	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COLL.CELIMENE GAUDIEUX	31/12/2009	2 977,33	5	2 977,33	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COLL.BORY ST VINCENT	31/12/2009	7 052,50	5	7 052,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONE ALLUVIAL RDG EVALUAT IMPA	31/12/2009	32 193,20	5	32 193,20	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONE ALLUVIAL R D G EVALUATIO	31/12/2009	29 859,20	5	29 859,20	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PONT CFR CONTROLE LABO	31/12/2009	5 069,12	5	5 069,12	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	REVISION SCHEMA CARRIERES REUN	31/12/2009	15 000,00	5	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE 2008 ETUDE SERVICE PUBLIC	31/12/2009	28 500,00	5	28 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	LIAISON RD41/RN1 POSSESSION ET	31/12/2009	18 906,13	5	18 906,13	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ONF 07/08 IAP209*4 FACT 1 ETUD	31/12/2010	14 501,03	5	14 501,03	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	RD3 PRESTATIONS GEOTECHNIQUES	31/12/2010	4 999,68	5	4 999,68	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	RD3 PRESTATIONS GÉOTECHNIQUES	31/12/2010	4 804,38	5	4 804,38	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	MISE EN PLACE BANQUE DONNEES ROUTIERES	31/12/2010	4 044,16	5	4 044,16	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	50 ASSISTANCE A MO POUR LA BDR	31/12/2010	13 609,96	5	13 609,96	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONTROLE LABO ASSIST.TECH. ENROBÉS	31/12/2010	5 989,20	5	5 989,20	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONVENTION DOCUP 2004-2008	31/12/2010	6 493,27	5	6 493,27	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PROGRAMME RECHERCHE MVTER DOCUP 2000-2006	31/12/2010	8 093,39	5	8 093,39	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONVENTION PARTENARIAT 2009 DDV	31/12/2010	23 405,89	5	23 405,89	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	50 ATTRIBUT.PREST.GEOMETRE 201	31/12/2010	1 145,67	5	1 145,67	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	02 TVX TOPO DEP - IMPLANTATIONS DE 17 POINTS	31/12/2010	770,35	5	770,35	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ILO HISTORIQUE DONNEES ANTS 6	31/12/2010	2 500,10	5	2 500,10	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONE ALLUVIAL RDG ELABORAT MO	31/12/2010	7 591,70	5	7 591,70	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	REALISAT ETAT O PASSES POISSON	31/12/2010	6 506,75	5	6 506,75	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE 06 CONE ALLUVIAL R DES G	31/12/2010	19 463,70	5	19 463,70	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ILO ANT 3 HISTORISATION DE DO	31/12/2010	2 011,59	5	2 011,59	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SUIVI RESSOURCE EN EAU 2009-	31/12/2010	55 000,00	5	55 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE 2008 ETUDE SERVICE PUBLIC	31/12/2010	15 000,00	5	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE 2008 ETUDE SERVICE PUBLIC	31/12/2010	38 000,00	5	38 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE 2009 REALISAT ACTION SERV	31/12/2010	4 500,00	5	4 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	REALISAT ACTION SERVICE PUBLIC 2009	31/12/2010	10 920,00	5	10 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	REALISAT ACTION SERVICE PUBLIC 2009 BRGM	31/12/2010	4 500,00	5	4 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
02/05/2022	REALISAT ACTION SERVICE PUBLIC 2009 BRGM	31/12/2010	24 000,00	5	24 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	REALISATION ACTIONS SERVICE PUBLIC 2009 BRGM	31/12/2010	10 920,00	5	10 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ACTUALISAT ANALYSE COUTS-AVANT	31/12/2010	2 766,75	5	2 766,75	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ACTUALISAT ANALYSE COUTS-AVANT	31/12/2010	11 718,00	5	11 718,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COLL.PTE DES CHATEAUX	31/12/2010	2 712,50	5	2 712,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ACTUALISAT ANALYSE COUTS AVANT	31/12/2010	1 844,50	5	1 844,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ACTUALISAT ANALYSE COUTS AVANT	31/12/2010	26 864,60	5	26 864,60	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COLL.STE ROSE FAISABILITE RECO	31/12/2010	3 038,00	5	3 038,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	HOTEL DES SALAZES TERMITE AMIANTE PLOMB	31/12/2010	2 200,00	5	2 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COL.MILLE ROCHES/BAT B D DIAGN	31/12/2010	3 320,10	5	3 320,10	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COLL.H.FOUCQUE - BILAN DE PUIS	31/12/2010	2 549,75	5	2 549,75	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	DIAGNO. ETANCHEITE TOITURES COLLEGES	31/12/2010	21 586,08	5	21 586,08	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PRELEV./ANALYSES DIELECTRIQUES PCB/PCT	31/12/2010	8 457,59	5	8 457,59	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COLL.LIGNE DES BAMBOUS CUISINE SEGPA	31/12/2010	3 255,00	5	3 255,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDES PREALABLES COLL.LA MARINE VINCENDO	31/12/2010	2 712,50	5	2 712,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDES PREAL.AMENAG.FONCIER	31/12/2011	4 700,00	5	4 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDES PREAL.AMENAG.FONCIER ILOT 2	31/12/2011	20 506,50	5	20 506,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDES PREAL.AMENAG.FONCIER	31/12/2011	5 300,00	5	5 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDES PREAL.AMENAG.FONCIER	31/12/2011	23 002,00	5	23 002,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COLL.STE ROSE	31/12/2011	6 021,75	5	6 021,75	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COLL.BOURBON BILAN DE PUISSANC	31/12/2011	2 875,25	5	2 875,25	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COLL.SIMON LUCAS	31/12/2011	4 340,00	5	4 340,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	MAISON MAIRES EVAL AIR/N°22 DU	31/12/2011	3 700,00	5	3 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	MGPAT DIAG SOLIDITE/N°1210768/	31/12/2011	1 356,25	5	1 356,25	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COL CHALOUPPE REHAB/10A366-C76-	31/12/2011	4 936,25	5	4 936,25	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	BRGM - CONNAIS GESTION DEC. CP N°376 DU 20/06/2007	31/12/2011	20 000,00	5	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	REPRO DOSSIER _MARCHES CSPS_	31/12/2011	234,36	1	234,36	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	REPRO DOSSIER _CONTROLE LABO_	31/12/2011	61,85	1	61,85	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	REPRO DOSSIER _INSPECTION DETA	31/12/2011	46,11	1	46,11	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PROG.2011 ETUDES IEAP10*4 0000	31/12/2011	79 964,50	5	79 964,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COLL.LA CHALOUPPE ST LEU	31/12/2011	8 355,00	5	8 355,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COLL.LA CHALOUPPE ST LEU MISSION PROGR	31/12/2011	1 519,00	5	1 519,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ALIMENTATION EAU AGRICOLE OUES	31/12/2011	2 495,50	5	2 495,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ACTION SERVICE PUBLIC 2010-201	31/12/2011	4 292,18	5	4 292,18	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE VALORISATION &PROGRAMME ENS DIORE	31/12/2011	7 030,80	5	7 030,80	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
02/05/2022	ETUDE VALORISAT ET PROGR SITE PITON DEFAUD	31/12/2011	6 054,30	5	6 054,30	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	DIV COL AMO CHAUFFE EAU SOLAIRE	31/12/2011	3 309,25	5	3 309,25	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE VALORISATION ET PROG SITE ARCHAMBAUD	31/12/2011	6 868,05	5	6 868,05	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE VALORISATION ET PROG TERRAIN FLEURI	31/12/2011	6 379,80	5	6 379,80	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONE ALLUVIAL R.D.G. MODELE MA	31/12/2011	299,46	1	299,46	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONE ALLUVIAL R.D.G. MODELE MA	31/12/2011	4 991,00	5	4 991,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	AAPC PRESTATIONS GEOTECHNIQUES	31/12/2011	900,00	5	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE VALORISAT ET PROG PITON MT VERT	31/12/2011	6 705,30	5	6 705,30	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	INSPECT.DÉTAIL.TUNNEL CFR GDE	31/12/2011	7 486,50	5	7 486,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	50 AAPC PRESTATIONS GÉOTECHNIQ	31/12/2011	1 870,19	5	1 870,19	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ALIMENTAT. EAU AGRIC. HAUT OUE	31/12/2011	19 155,68	5	19 155,68	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	DIVERS COLL DEFINITIONS EQPMT	31/12/2011	5 625,73	5	5 625,73	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	REALISATION ETAT 0 SUIVI HYDROBIOLOGIQ	31/12/2011	4 242,35	5	4 242,35	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONTROLE LABO REVISION PRIX 2008-2009-2010	31/12/2011	15 490,74	5	15 490,74	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	DIAGN. MUR SOUTEN. ALL BEGUE	31/12/2011	1 030,75	5	1 030,75	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	AAPC MISSION CSPS /RD -2011-20	31/12/2011	1 017,25	5	1 017,25	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	AMELIORATION CONNAISSANCE HYDR	31/12/2011	14 550,00	5	14 550,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ANALYSE HDRODYNAMIQUE DE LA GS	31/12/2011	17 550,01	5	17 550,01	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	AAPC MISSION CSPS TRVX /RD 201	31/12/2011	2 242,21	5	2 242,21	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	AAPC MISSION CSPS TRVX / RD 20	31/12/2011	1 982,75	5	1 982,75	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE RECENSEMENT QUARTIER BAS DE LA RIVIERE	31/12/2011	3 960,25	5	3 960,25	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ACTION N°22-08 CONVENTION PART	31/12/2011	30 000,00	5	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	AAPC INSPECTION PONTS ROUTIERS	31/12/2011	1 800,92	5	1 800,92	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	AAPC CONTROLE LABORATOIRE SUR	31/12/2011	1 615,76	5	1 615,76	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SUBVENTION REALISATION PROJET	31/12/2011	10 000,00	5	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	VALORISATION ENERGETIQUE DU PR	31/12/2011	676,95	1	676,95	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	VALORISATION ENERGETIQUE DU PR	31/12/2011	20 684,44	5	20 684,44	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE ET SUIVI DU FONCTIONN. B	31/12/2011	19 539,60	5	19 539,60	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	AMO EQUIP CHAUFFE EAU SOLAIRE COLLEGES	31/12/2011	2 151,01	5	2 151,01	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	AAPC INSPECTION PONTS ROUTIERS	31/12/2011	900,00	5	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	AAPC CONTROLE LABORATOIRE SUR	31/12/2011	900,00	5	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE 2010 ETUDE ACTION SERVICE	31/12/2011	14 549,99	5	14 549,99	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE 2010 ETUDE ACTION SERVICE	31/12/2011	8 559,37	5	8 559,37	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE 2009 ETUDE ACTION SERVICE	31/12/2011	14 560,00	5	14 560,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SUIVI RESSOURCES EAU MILIEUX AQUATIQUES	31/12/2011	110 000,00	5	110 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE 2010 ETUDE ACTION SERVICE	31/12/2011	40 949,99	5	40 949,99	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONVENTION BRGM 2010-2011	31/12/2012	48 000,00	5	48 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
02/05/2022	INSPECTION PONTS ROUTIERS	31/12/2012	59 262,12	5	59 262,12	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SUIVI HYDROBIO. PASSE POISSON	31/12/2012	2 331,00	5	2 331,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PONT BRAS PLAINE CHAPENTE META	31/12/2012	5 640,38	5	5 640,38	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE ACTION SERVICE PUBLIC 200	31/12/2012	6 000,00	5	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	MIS.ASSIST.EQUIP.CHAUFFE EAU S	31/12/2012	1 323,70	5	1 323,70	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	THEATRE CHAMP FLEURI DIAG.CLI	31/12/2012	9 830,10	5	9 830,10	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SUBVENTION REALISATION PROJET	31/12/2012	11 483,02	5	11 483,02	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	REAL/POSE PANNEAUX SUR PONT	31/12/2012	1 519,00	5	1 519,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE DEFINIT° EXPLOT. PERIM	31/12/2012	21 092,40	5	21 092,40	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE DEFINIT° EXPLOT. PERIM	31/12/2012	13 307,52	5	13 307,52	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	UTR SUD/ETUDE TRAIT.EAU PLUVIA	31/12/2012	2 712,50	5	2 712,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONV. 09A386 SUIVI RESS. EAU MILLIEU AQU	31/12/2012	55 000,00	5	55 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SUIVI HYDROBIO. PASSE POISSON	31/12/2012	2 894,24	5	2 894,24	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE DEFINITION EXPLOITATION	31/12/2012	19 437,78	5	19 437,78	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	INTERVENTION BRGM SERVICE PUB	31/12/2012	38 343,90	5	38 343,90	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	AMENAGEMENTS TOURISTIQUES IEA	31/12/2012	14 620,38	5	14 620,38	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ATTRIBUT.PRESTAT.GEOTECHNIQUES /RD	31/12/2012	450,00	1	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ATTRIBUTION MISSION CSPS 2011-2014	31/12/2012	450,00	1	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ATTRIBUT.PRESTAT.GEOTECHNIQUES	31/12/2012	883,14	5	883,14	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ATTRIBUTION MISSION CSPS 2011-	31/12/2012	2 988,29	5	2 988,29	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ATTRIBUTION CONTROLE LABO SUR LES RD	31/12/2012	1 717,48	5	1 717,48	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONTROLE LABO SUR RD - REPRO DOSSIER MARCHE	31/12/2012	141,05	1	141,05	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONTROLE LABO /RD PROG 2011-2014	31/12/2012	450,00	1	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	REVISION DE PRIX CONTROLE LABO SUR LES RD	31/12/2012	10 794,97	5	10 794,97	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CARREFOUR RD12/RD13 TRAVAUX TOPOG	31/12/2012	401,45	1	401,45	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COLL.3 BASSINS M12A156	31/12/2013	1 139,25	5	1 139,25	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COLL.BERNICA M12A157	31/12/2013	8 788,50	5	8 788,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	EVALUAT.BESOIN RECUEIL DONNEES	31/12/2013	976,50	5	976,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	EX REDETAR ST PIERRE/MIS.DIAG.	31/12/2013	3 255,00	5	3 255,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	EXPERTISE RESULTAT ETUDE MER	31/12/2013	32 081,28	5	32 081,28	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SITE ETANG SALE ETUDE FAISABIL	31/12/2013	7 866,25	5	7 866,25	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONV.13A251 ACTION SERV. PUBLIC. 2013/2014	31/12/2013	24 000,00	5	24 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	29 COLL DPT/MISS DIAGNO M:1300	31/12/2013	10 226,13	5	10 226,13	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	29 COLL DPT/MISS DIAG M:130047	31/12/2013	9 168,25	5	9 168,25	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	D70 PR0A4 100 ETUDE FAISABILI	31/12/2013	4 405,10	5	4 405,10	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONV.11A314 SUIVI FONCTION BOU	31/12/2013	13 026,40	5	13 026,40	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COLLEGE BERNICA REHABILITATIO	31/12/2013	1 139,25	5	1 139,25	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	COLLEGE 3 BASSINS REHABILITAT	31/12/2013	8 788,50	5	8 788,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CSPS RD3 RAV. BLANCHE-LECLERC	31/12/2013	189,88	1	189,88	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PDRE 2010 ETUDE ACTION SERVICE	31/12/2013	13 578,96	5	13 578,96	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
02/05/2022	ETUDE MODALITES ALIM EAU SALAZM. 12A378	31/12/2013	39 743,40	5	39 743,40	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE MODALITE ALIM. C.BORNE	31/12/2013	65,23	1	65,23	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	RD 6 RTE PLATEAU CAILLOUX TVX	31/12/2013	6 091,19	5	6 091,19	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	RD 25 PR1 175 TRAVAUX TOPOGR	31/12/2013	1 166,38	5	1 166,38	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	D38 PR2 400 ETUDE TOPOGRAPHIQ	31/12/2013	1 247,75	5	1 247,75	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	29 COL DPT/MAT DES CUISINES M:	31/12/2013	6 347,25	5	6 347,25	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	MISSION ASSISTANCE MO PCET- P	31/12/2013	50 154,13	5	50 154,13	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	29 COL DPT/MAT CUISINES M13-4	31/12/2013	9 168,25	5	9 168,25	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	D70 PR0A4 100 ETUDE FAISABILI	31/12/2013	16 618,62	5	16 618,62	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE DEFINIT° EXPLOT. PERIM.	31/12/2013	39 972,63	5	39 972,63	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	RD 3 PRO 400 A 0 650	31/12/2013	1 145,76	5	1 145,76	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	AAPC COMPTAGE TRAFIC ROUTIER R	31/12/2013	1 556,31	5	1 556,31	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	EVALUAT.BESOIN RECUEIL DONNEES	31/12/2013	16 058,00	5	16 058,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	INSPECT.DETAILLÉE PONTS ROUTIERS	31/12/2013	19 347,84	5	19 347,84	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	REAL/COMPTAGES ROUTIERS - DCE	31/12/2013	37,98	1	37,98	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	INSPECT.DETAILLÉE PONTS ROUTI	31/12/2013	14 452,89	5	14 452,89	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	INSPECT.DETAILLÉE PONTS ROUT	31/12/2013	19 231,85	5	19 231,85	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	INSPECTION PONTS ROUTIERS	31/12/2013	1 298,16	5	1 298,16	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PRESTATIONS GEOMETRE REVISIO	31/12/2013	3 564,08	5	3 564,08	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	RD 3 PR202 000 TRAVAUX TOPOG.	31/12/2013	857,15	5	857,15	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	RD 42 TRAVAUX TOPOGRAPHIQUES	31/12/2013	917,91	5	917,91	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SUIVI HYDR-BIO. PASSES POISSO	31/12/2013	17 645,24	5	17 645,24	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONV. 11A313 SUBVENT. REALISAT. INDICEUT	31/12/2013	15 510,73	5	15 510,73	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONV. 10A422 REAL ACTION SERV	31/12/2013	25 861,67	5	25 861,67	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ASSISTANCE ELABORATION SD CAB	31/12/2013	69 223,00	5	69 223,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	RD 3 PR225 200 TRAVAUX TOPOG	31/12/2013	1 057,88	5	1 057,88	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	RD 5 TRAVAUX TOPOGRAPHIQUES B	31/12/2013	1 388,80	5	1 388,80	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONV.ACTION SERV.PUBLIC ROUTES	31/12/2013	30 000,00	5	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	D52 PR17 800 TRVX TOPO UTR EST	31/12/2013	965,65	5	965,65	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	AMENAGTS TOURISTIQUES PROG 20	31/12/2013	14 620,38	5	14 620,38	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONVENTION N°05-2012 ACTION SE	31/12/2013	10 621,59	5	10 621,59	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	LEVE TOPO COMPT RD41 PR27+191 M100018	31/12/2013	434,00	1	434,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CHIFFRAGE GRD TVX	31/12/2008	1 085,00	5	1 085,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	FRAIS ETUDES ENVIRONNEMENT 20	31/12/2009	7 048,58	5	7 048,58	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE PCET M 12A346	31/12/2014	65 344,13	5	65 344,13	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE SERVICE PUBLIC PDRE 08-10 M.13A380	31/12/2014	9 808,40	5	9 808,40	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE SUIVI DES RESSOURCES EN	31/12/2014	55 000,00	5	55 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE MISSION PROGRAMMATION FOYER ENFANCE BRAS PANON	31/12/2014	8 137,50	5	8 137,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE SCHEMA DIRECTEUR INFORMATISATION	31/12/2014	26 040,00	5	26 040,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
02/05/2022	ETUDE SUIVI HYDRO BIO. PASSE POISSONS M. 12A023	31/12/2014	12 054,76	5	12 054,76	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE MODALITES ALIM EAU SALAZIE M. 12A378	31/12/2014	3 147,22	5	3 147,22	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE REALISATION ACTION SERVICE PUBLIC CONV. 10A422	31/12/2014	1 850,00	5	1 850,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE INFLUENCE ENVIRONNEMENTALE ILO CONV.11A313	31/12/2014	12 007,48	5	12 007,48	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE PRESTATIONS DE GEOMETRE REP/DCE	31/12/2014	164,92	1	164,92	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE REPRO DOSSIER MAJ BASE DONNEES MURS SOUTENEMENT M130163	31/12/2014	32,55	1	32,55	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE PRESTATIONS GEOMETRES	31/12/2014	976,50	5	976,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE CARREFOUR D11/D25 CSPTS	31/12/2014	499,10	1	499,10	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE ANALYSE PEINTURE DE L'OUVRAGE BDP	31/12/2014	1 215,20	5	1 215,20	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE MISE A JOUR BASE DE DONNEES MURS SOUTENEMENT	31/12/2014	29 999,90	5	29 999,90	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE UTR OUEST PREST GEOMETRE REVIS PRIX M100018	31/12/2014	6 361,30	5	6 361,30	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE RD3 PR 205 940 PRESTATIONS GEOMETRE	31/12/2014	868,00	5	868,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE RD 27 PR9 000 A 10 000 PRESTATION GEOMETRE	31/12/2014	3 358,08	5	3 358,08	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE IEAP10*4 PROGRAMME 2011	31/12/2014	7 144,73	5	7 144,73	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE TOPO RD48-1 PR3 385	31/12/2014	1 779,41	5	1 779,41	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE INSPECTION DETAILLEE PONTS ROUTIERS	31/12/2014	82 795,26	5	82 795,26	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE REALISATION DE COMPTAGES ROUTIERS	31/12/2014	80 007,91	5	80 007,91	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONV. 11A314 SUIVI FONCTIONNEMENT BOUCHE RONDE	31/12/2015	32 566,00	5	32 566,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	RD 3 PR 169 000 REALISATION DE DOSSIER	31/12/2015	6 510,00	5	6 510,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PROTECTION FORAGES BRAS CILAOS M. 070405	31/12/2015	7 902,06	5	7 902,06	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PONT BRAS LA PLAINE INSPECTION DETAILLEE	31/12/2015	31 465,00	5	31 465,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	INSTAURATION PERIMETRE IRRIGUE PROTECTION FORAGE ABC M.15A093	31/12/2015	16 461,62	5	16 461,62	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	BRGM ACTIONS SERVICE PUBLIC ROUTES	31/12/2015	16 409,25	5	16 409,25	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE PCET 2011	31/12/2015	2 169,99	5	2 169,99	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	REALISATION DE COMPTAGES ROUTTIERS SUR RD M.130159	31/12/2015	46 644,16	5	46 644,16	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	MAJ BASE DE DONNEES MURS SOUTENEMENTS	31/12/2015	276 442,88	5	276 442,88	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	D48 PR6 150A350 PRESTATION TOPO	31/12/2015	1 573,25	5	1 573,25	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
02/05/2022	PRESTATION GEOMETRE CARREFOUR D3 CHEMIN BENJOIN	31/12/2015	3 245,24	5	3 245,24	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	D34 PR2_500 PRESTATION TOPO	31/12/2015	1 388,80	5	1 388,80	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SUIVI HYDR.BIO. PASSE POISSON	31/12/2015	6 011,86	5	6 011,86	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	D3 D28_D29 PRESTATIONS TOPO	31/12/2015	5 738,59	5	5 738,59	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	D41 PR31_600 PRESTATION GEOMETRE	31/12/2015	1 226,05	5	1 226,05	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	MESURES ACOUSTIQUES REGLEMENTA	31/12/2016	1 302,00	5	1 302,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	EXPERTISE RESULTAT ETUDE MER	31/12/2016	256,65	1	256,65	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ILO MISSION D'EXPERTISE CORROS	31/12/2016	15 016,40	5	15 016,40	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE EVALUAT. D.M.BIOLOGIQU	31/12/2016	41 037,62	5	41 037,62	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	D4 PR8_670A780 AMENAGEMENT CARREFOUR	31/12/2016	1 017,73	5	1 017,73	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	AVIS SANITAIRE PROTECTION FOR	31/12/2016	1 524,00	5	1 524,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	D4_D101 TOPO AMENAG CARREFOUR	31/12/2016	3 340,72	5	3 340,72	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	D26 PR7_800A10_300 TOPO OS1 2	31/12/2016	10 680,74	5	10 680,74	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	D38 PR_350A3_700 TOPOGR OS5 2	31/12/2016	6 210,54	5	6 210,54	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	D3_D32 DIVERS RELEVÉ TOPO OS1	31/12/2016	1 497,30	5	1 497,30	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	SUIVI HYDR. BIO. PASSE POISSO	31/12/2016	11 565,36	5	11 565,36	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ASSISTANCE SCHEMA DIRECTEUR INFORMATIQUE	31/12/2016	22 498,00	5	22 498,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	AVIS SANITAIRE PERIM PROTECTIO	31/12/2016	4 604,50	5	4 604,50	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	MISSION OPERATEUR FONCIER DDTR	31/12/2016	15 903,39	5	15 903,39	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONV 14A022 SUIVI RESS EAU ET TRAVAUX DE TOPOGRAPHIE	31/12/2016	55 000,00	5	55 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE INTERVENTION BRGM SERVI	31/12/2016	31 838,25	5	31 838,25	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	INST PI PROT.AUTORIS FORAG A	31/12/2016	18 000,00	5	18 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	INST PI PROT.AUTORIS FORAG A	31/12/2016	2 057,70	5	2 057,70	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ACTION SERV PUBLIC 2013 CONV1	31/12/2016	14 095,65	5	14 095,65	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	REAL ACTIONS SERV PUBLIC SOL	31/12/2016	16 800,00	5	16 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PRESTATIONS GEOTECHNIQUES RD	31/12/2016	4 241,60	5	4 241,60	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PI PROTEC AUTOR PRLV COCO 1&	31/12/2016	2 452,10	5	2 452,10	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	DIAGNOSTIC RADIERS SUBMERSIBL	31/12/2016	70 747,43	5	70 747,43	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	BRGM ACTION SERVICE PUBLIC ROUTES SOLDE	31/12/2016	36 966,26	5	36 966,26	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	AVIS SANITAIRE DELIMITATION PERIM PROTEC PUIITS DES ECUMES	31/12/2016	1 524,00	5	1 524,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONTROLE LABORATOIRE SUR RD 2016-2020	31/12/2016	41 482,59	5	41 482,59	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	TITRAIN TOURISTIQUE GDE CHALOUPE POSSESSION	31/12/2016	12 500,00	5	12 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	INSTAUR.PERIM. PROTECT.PUIITS GOL A,B,C ST LOUIS	31/12/2016	4 100,00	5	4 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	D22 DIVERSES PRESTATIONS TOPO	31/12/2016	5 474,91	5	5 474,91	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	D11_D25 PRESTATIONS TOPO OS4	31/12/2016	1 822,80	5	1 822,80	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	D5 PR0A2_0 TOPO GRANDE FONTAI	31/12/2016	7 291,20	5	7 291,20	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	MAJ BASE DONNEES MUR SOUTENEM	31/12/2016	25 240,16	5	25 240,16	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	CONTROLE LABO SUR DIVERSES RD	31/12/2016	9 937,52	5	9 937,52	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
02/05/2022	ETUDES AMENAGEMENTS TOURISTIQUE	31/12/2016	21 700,00	5	21 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	ETUDE D41 PR7_590A740 TOPOGRAPHIE OS1	31/12/2016	3 533,85	5	3 533,85	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	D36 PR2_200 PRESTATION GEOMETRE	31/12/2016	1 463,67	5	1 463,67	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	D11 PR10_970 PRESTATION GEOMETRE	31/12/2016	1 029,67	5	1 029,67	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	PARCELLE HA 289 SISE A ST LOU	10/10/2003	140 000,00	0	0,00	140 000,00	430 000,00	290 000,00	0,00
31/12/2022	PARCELLE AX 92 LA POSSESSION	29/08/2008	0,00	0	0,00	0,00	40 000,00	40 000,00	0,00

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.

(3) Plus ou moins value = prix de cession - VNC (valeur nette comptable) le jour de la cession.

(4) La VNC au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS</b>	<b>B13</b>

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	1 468 500,00

Produit des cessions		Réalizations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	470 000,00
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	197 600,00

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>B15.1</b>

**B15.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT**

<b>DEPENSES – MANDATS EMIS</b>		
<b>Article (1)</b>	<b>Libellé (1)</b>	<b>Montant</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>1 452 816,54</b>
60631	Fournitures d'entretien	940,46
611	Contrat de prestations de services	1 432 436,20
61551	Entretien et réparation - Matériel roulant	310,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	19 129,88
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	<b>0,00</b>
<b>016</b>	<b>APA</b>	<b>0,00</b>
<b>017</b>	<b>RSA / Régularisations de RMI</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>249 541,80</b>
65748	Subventions de fonctionnement - Autres personnes de droit privé	249 541,80
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges spécifiques</b>	<b>0,00</b>
<b>68</b>	<b>Dotations aux provisions, dépréciations</b>	<b>0,00</b>
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>1 702 358,34</b>
<b>042</b>	<b>Opérations ordre transf. entre sections</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérations ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>1 702 358,34</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION D’INVESTISSEMENT</b>	<b>B15.2</b>

**B15.2 – SECTION D’INVESTISSEMENT**

<b>DEPENSES – MANDATS EMIS</b>		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
018	RSA	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	9 024,40
2313	Immobilisations corporelles en cours - Constructions	9 024,40
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>9 024,40</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>9 024,40</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES</b>	<b>C1.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B</b>		<b>63 125 800,00</b>	<b>60 357 676,67</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>38 380 000,00</b>	<b>36 149 039,85</b>
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	30 000 000,00	27 774 039,85
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	8 380 000,00	8 375 000,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>24 745 800,00</b>	<b>24 208 636,82</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	24 745 800,00	24 208 636,82

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>60 357 676,67</b>	<b>7 595 740,84</b>	<b>112 576 439,57</b>	<b>180 529 857,08</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES</b>	<b>C1.2</b>

**RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>180 225 934,54</b>	<b>III 77 896 677,75</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>14 434 000,00</b>	<b>13 308 023,64</b>
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	12 850 000,00	12 846 829,94
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2741	Prêts aux collectivités et groupements	22 000,00	21 994,07
2748	Autres prêts	1 562 000,00	439 199,63
<b>Ressources propres internes de l'année (b) (3)</b>		<b>165 791 934,54</b>	<b>64 588 654,11</b>
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
266	<i>Autres formes de participation</i>	0,00	57 600,00
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
28031	<i>Frais d'études</i>	500 000,00	530 462,74
28033	<i>Frais d'insertion</i>	41 000,00	20 701,97
2804112	<i>Subv. Etat : Bâtiments, installations</i>	6 000,00	5 566,00
2804121	<i>Subv.Régions : Bien mobilier, matériel</i>	230 000,00	199 812,00
28041411	<i>Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel</i>	158 000,00	157 490,00
28041482	<i>Subv.Autres cnes:Bâtiments,installations</i>	6 433 000,00	6 168 292,00
280415322	<i>CCAS : Bâtiments, installations</i>	11 000,00	500,00
280415331	<i>ADM : Bien mobilier, matériel</i>	4 600 000,00	4 479 771,76
280415332	<i>ADM : Bâtiments, installations</i>	847 000,00	814 433,00
280415341	<i>IC : Bien mobilier, matériel</i>	758 000,00	469 550,83
280415342	<i>IC : Bâtiments, installations</i>	656 000,00	434 349,00
28041581	<i>Autres grpts-Biens mob., mat. et études</i>	12 000,00	13 180,00
28041582	<i>Autres grpts - Bâtiments et installat°</i>	123 000,00	113 478,00



Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	229 000,00	78 218,00
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	390 000,00	179 435,00
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	2 816 000,00	2 218 482,66
280422	Privé - Bâtiments et installations	13 482 000,00	13 438 634,00
280431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	4 607 000,00	4 686 628,00
280432	Subv.Scol : Bâtiments, installations	2 150 000,00	2 246 397,00
2804422	Sub nat privé - Bât. et installations	1 000,00	224,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	1 400 000,00	1 752 274,54
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	18 000,00	109 349,85
28128	Autres aménagements de terrains	18 000,00	16 341,00
281311	Bâtiments administratifs	1 223 000,00	1 053 632,38
281312	Bâtiments scolaires	13 998 000,00	13 997 273,29
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	3 214 000,00	3 068 498,48
281314	Bâtiments culturels et sportifs	571 000,00	570 621,64
281318	Autres bâtiments publics	453 000,00	464 225,48
281328	Autres bâtiments privés	33 000,00	36 364,97
281351	Bâtiments publics	26 000,00	25 425,61
28138	Autres constructions	35 000,00	34 448,19
28143	Constr. sol autrui-Droit de superficie	2 000,00	1 157,92
281578	Autre matériel technique	350 000,00	365 770,11
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	1 000,00	891,00
2817311	Bâtiments administratifs (m. à dispo)	1 000,00	697,26
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	1 920 000,00	1 917 388,87
2817313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux (mad)	8 000,00	7 654,74
2817314	Bâtiments culturels et sportifs (m. à di	500,00	74,00
2817318	Autres bâtiments publics (m. à dispo)	500,00	211,51
2817578	Autre matériel technique (mad)	2 000,00	1 619,00
28181	Installations générales, aménagt divers	120 000,00	121 453,48
281828	Autres matériels de transport	1 400 000,00	1 320 536,81
281831	Matériel informatique scolaire	794 000,00	265 076,05
281838	Autre matériel informatique	2 300 000,00	1 656 807,80
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	247 000,00	246 314,20
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	634 400,00	634 933,67
28188	Autres immo. corporelles	700 000,00	606 406,30
29...	Dépréciations des immobilisations		
31...	Matières premières (et fournitures) (4)		
33...	En-cours de production de biens (4)		
35...	Stocks de produits (4)		
39...	Dépréciation des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Dépréciation des comptes de tiers		

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
59...	<i>Dépréciation des comptes financiers</i>		
024	Produits des cessions d'immobilisations	1 468 500,00	0,00
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	96 804 034,54	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	<b>77 896 677,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>116 755 945,76</b>	<b>194 652 623,51</b>

	Montant
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	II <b>180 529 857,08</b>
<b>Ressources propres disponibles</b>	IV <b>194 652 623,51</b>
<b>Solde</b>	V = IV - II (5) <b>14 122 766,43</b>

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS DE PROGRAMME</b>	<b>C2.1</b>

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT**

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
D AMELIO1D13 2013/1	AMELIORATION DIFFUS 2013		1 338 449,80	-23 100,00	84 354,63	0,00	0,00	84 354,63	0,00	84 354,63
D POPDRR174 2014/3	EQUIPEMENT DES EXPLOITATIONS AGRICOLES	204	9 230 000,00	0,00	419 352,40	0,00	0,00	419 352,40	0,00	419 352,40
D SUBVDARSR 2006/1	SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS PAPH	204	12 679 350,00	0,00	6 075 211,50	0,00	0,00	6 075 211,50	125 000,00	5 950 211,50
D HANDH2D15 2012/1	ACCESSIBILITE HANDICAPES	23	74 298 495,90	0,00	73 714 202,92	0,00	0,00	73 714 202,92	0,00	73 714 202,92
D ACCPROPRIE 2015/1	ACCESSION A LA PROPRIETE PERIODE 2015-17	204	4 000 000,00	0,00	716 531,75	137 131,00	137 130,80	716 531,95	510 000,00	206 531,95
D STRAPAUVRE 2021/8	ACCOMPAGNER AIDE ALIMENTAIRE CHEZ FAMILLES DEMUNIES - CH.204	204	400 000,00	100 000,00	79 433,80	0,00	0,00	79 433,80	69 433,80	10 000,00
D P1ACLG 2020/1	ACQ. EQUP DE CUISINE CLG PUBLIC	21	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00
D AMENAGTRDRD 2001/3	ACQ. FONCIERES ROUTES DEPARTEMENTALES	21	5 525 006,40	-1 151 479,12	1 139 446,22	0,00	1 139 446,22	0,00	0,00	0,00
D BATIADM120 2014/4	ACQUISITION BATIMENTS ADMINISTRATIFS 2014/2020	21	9 801 000,00	830 841,00	7 054 600,00	400 000,00	0,00	7 454 600,00	363 893,89	7 090 706,11
D BATICULT20 2014/4	ACQUISITION BATIMENTS CULTURELS	21	1 200 000,00	0,00	160 000,00	0,00	0,00	160 000,00	0,00	160 000,00
D BATIDIV20 2014/4	ACQUISITION BATIMENTS DIVERS	21	1 855 000,00	0,00	139 684,00	0,00	0,00	139 684,00	0,00	139 684,00
D BATIMEDI20 2014/4	ACQUISITION BATIMENTS MEDICO-SOCIAUX	21	25 840 859,56	0,00	4 332 686,46	0,00	0,00	4 332 686,46	1 065 652,83	3 267 033,63
D MATMOBIL06 2006/3	ACQUISITION DE MATERIEL	21	1 939 887,90	0,00	356 911,01	0,00	0,00	356 911,01	161 126,76	195 784,25
D MATMOBIL06 2006/2	ACQUISITION DE MOBILIER DE BUREAU	21	4 623 389,05	700 000,00	648 163,86	700 000,00	0,00	1 348 163,86	519 522,71	828 641,15
D MATMOBIL06 2006/1	ACQUISITION DIVERSES SERVICE APPROVISIONNEMENT	21	1 309 000,00	0,00	288 474,22	0,00	0,00	288 474,22	0,00	288 474,22
D COLLEG1420 2014/5	ACQUISITION IMMEUBLES COLLEGES 2014/2020	21	172 829,02	0,00	19 672,60	20 000,00	0,00	39 672,60	26 273,21	13 399,39
D MAF 2016/1	ACQUISITION MAISONS ACCEUILLANTS FAMILIAUX	21	2 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D INVTSAGAE 2021/3	ACQUISITION OUTIL DE GESTION PROG. FEADER	20	2 200 000,00	0,00	991 839,96	0,00	0,00	991 839,96	257 253,00	734 586,96
D PLRELANCE 2020/11	ACQUISITIONS DES ARBRES	21	3 500 000,00	0,00	465 568,17	635 000,00	0,00	1 100 568,17	135 907,67	964 660,50
D ACQFONCIER 2019/1	ACQUISITIONS FONCIERES	21	585 000,00	0,00	2 180,00	0,00	0,00	2 180,00	375,00	1 805,00
D AMENAGTDRD 2018/4	ACQUISITIONS FONCIERES 2018-2022	21	7 000 000,00	0,00	551 195,90	3 000 000,00	0,00	3 551 195,90	504 656,94	3 046 538,96
D PERIMDSUD 2001/9	ACQUISITIONS FONCIERES INTERCONNEXION BC/BP	21	75 000,00	0,00	18 695,17	0,00	0,00	18 695,17	0,00	18 695,17
D P1ACLG 2021/1	ACQUISITIONS MATERIEL ET MOBILIER COLLEGES	21	1 000 000,00	0,00	238 906,79	0,00	0,00	238 906,79	102 191,53	136 715,26
D CPNPOE1420 2019/1	AGRICULTURE	204	25 858 000,00	0,00	5 589 424,06	7 000 000,00	0,00	12 589 424,06	7 000 000,00	5 589 424,06
D SUBVADRHPO 2019/1	AIDE POUR RELANCE EXPL AGRIC - EVENEMENTS CLIM	204	5 600 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D AIDEXCEPT 2020/1	AIDES EXCEPTIONNELLES INVEST. AUX COMMUNES	204	2 136 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D AMELIO1D13 2013/2	AMELIO HABITAT - 1	204	6 662 967,15	-15 600,00	97 412,36	0,00	0,00	97 412,36	0,00	97 412,36
D AMELIO1D14 2014/1	AMELIO HABITAT - 1	204	7 026 444,26	0,00	75 027,73	0,00	613,00	74 414,73	3 491,40	70 923,33
D AMELIO1D15 2015/1	AMELIO HABITAT - 1	204	6 551 000,00	0,00	48 586,64	0,00	2 138,40	46 448,24	0,00	46 448,24
D AMELIO1D16 2016/1	AMELIO HABITAT - 1	204	3 180 000,00	0,00	85 099,01	0,00	0,00	85 099,01	0,00	85 099,01
D AMELIO1D13 2013/3	AMELIO HABITAT - 2	204	2 855 849,71	-75 100,00	43 224,94	0,00	0,00	43 224,94	0,00	43 224,94
D AMELIO1D14 2014/2	AMELIO HABITAT - 2	204	2 241 437,39	0,00	25 320,58	0,00	1 273,75	24 046,83	0,00	24 046,83
D AMELIO1D15 2015/2	AMELIO HABITAT - 2	204	2 565 000,00	0,00	43 190,12	0,00	0,00	43 190,12	2 200,00	40 990,12
D AMELIO1D16 2016/2	AMELIO HABITAT - 2	204	1 530 000,00	0,00	12 259,84	0,00	0,00	12 259,84	0,00	12 259,84
D AMELIO1D13 2013/4	AMELIO HABITAT - 3	204	2 423 322,52	-2 050 000,00	15 811,97	0,00	0,00	15 811,97	0,00	15 811,97
D AMELIO1D14 2014/3	AMELIO HABITAT - 3	204	3 499 665,44	0,00	110 456,05	0,00	1 347,31	109 108,74	0,00	109 108,74
D AMELIO1D15 2015/3	AMELIO HABITAT - 3	204	4 283 000,00	-158 000,00	80 005,34	0,00	832,24	79 173,10	1 228,29	77 944,81
D AMELIO1D16 2016/3	AMELIO HABITAT - 3	204	2 800 000,00	0,00	107 990,46	0,00	0,00	107 990,46	0,00	107 990,46
D AMELIO1D13 2013/5	AMELIO HABITAT - 4	204	5 671 940,18	0,00	61 813,67	0,00	0,00	61 813,67	0,00	61 813,67

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D AMELIO1D14 2014/4	AMELIO HABITAT - 4	204	9 070 000,00	0,00	25 668,18	0,00	0,00	25 668,18	0,00	25 668,18
D AMELIO1D15 2015/4	AMELIO HABITAT - 4	204	10 090 000,00	-2 240 000,00	20 300,70	0,00	0,00	20 300,70	0,00	20 300,70
D AMELIO1D16 2016/4	AMELIO HABITAT - 4	204	6 300 000,00	0,00	179 028,22	0,00	0,00	179 028,22	0,00	179 028,22
D AMELIO1D15 2015/5	AMELIO HABITAT - 5		500 000,00	0,00	130 777,50	0,00	0,00	130 777,50	0,00	130 777,50
D AMELIO1D17 2017/1	AMELIO HABITAT-1	204	4 000 000,00	0,00	45 003,58	0,00	0,00	45 003,58	1 812,20	43 191,38
D AMELIO1D18 2018/1	AMELIO HABITAT-1	204	4 400 000,00	0,00	332 294,48	51 661,33	13 947,30	370 008,51	173 456,77	196 551,74
D AMELIO1D19 2019/1	AMELIO HABITAT-1	204	7 417 400,00	0,00	1 426 123,57	405 818,92	24 696,18	1 807 246,31	652 140,46	1 155 105,85
D AMELIO1D17 2017/2	AMELIO HABITAT-2	204	1 500 000,00	0,00	35 274,33	0,00	0,00	35 274,33	2 000,00	33 274,33
D AMELIO1D18 2018/2	AMELIO HABITAT-2	204	2 577 312,38	0,00	86 807,92	0,00	0,00	86 807,92	27 116,88	59 691,04
D AMELIO1D19 2019/2	AMELIO HABITAT-2	204	2 820 000,00	0,00	262 013,06	20 781,13	0,00	282 794,19	53 934,34	228 859,85
D AMELIO1D17 2017/3	AMELIO HABITAT-3	204	2 790 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D AMELIO1D19 2019/3	AMELIO HABITAT-3	204	12 934 000,00	50 000,00	515 020,96	156 552,49	24 999,82	646 573,63	203 211,92	443 361,71
D AMELIO1D17 2017/4	AMELIO HABITAT-4	204	8 715 000,00	0,00	55 441,86	0,00	0,00	55 441,86	0,00	55 441,86
D AMELIO1D18 2018/4	AMELIO HABITAT-4	204	11 218 356,54	0,00	85 271,19	0,00	0,00	85 271,19	17 547,93	67 723,26
D AMELIO1D14 2014/5	AMELIO HABITAT-5 / RSO INDIV.		456 965,71	0,00	56 050,00	0,00	0,00	56 050,00	0,00	56 050,00
D SDOSMS0711 2007/2	AMELIO. HABITAT P/ PERS. AGEES & HANDICAPEES - 2007/11	204	53 705 166,34	0,00	2 648 275,22	0,00	0,00	2 648 275,22	0,00	2 648 275,22
D AMELIO1D12 2012/1	AMELIORATION DE L HABITAT DIFFUS 2012	204	13 864 435,61	-54 500,00	174 155,06	0,00	786,39	173 368,67	0,00	173 368,67
D AMELIOD1 2005/1	AMELIORATION DIFFUS - PROGRAMME 2005/10	204	86 809 693,94	0,00	3 017 891,67	0,00	0,00	3 017 891,67	0,00	3 017 891,67
D PLRELANCE 2021/2	AMELIORATION HABITAT	204	40 000 000,00	35 005 000,00	14 699 443,56	41 192 720,94	530 414,16	55 361 750,34	21 267 938,65	34 093 811,69
D AMELIO1D20 2020/1	AMELIORATION HABITAT 2020	204	26 401 900,00	0,00	2 656 981,42	423 198,51	118 145,93	2 962 034,00	851 119,46	2 110 914,54
D PLRELANCE 2020/12	AMELIORER LES CONDITIONS DE LOGEMENT	204	50 000 000,00	0,00	0,00	2 540 000,00	160 000,00	2 380 000,00	804 000,00	1 576 000,00
D AMENAGTDRD 2003/1	AMENAGEMENT DES RD - PROGRAMME 2003-2007	23	94 205 092,59	-3 780 170,80	3 761 662,97	0,00	3 736 033,33	25 629,64	0,00	25 629,64

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D ONFD2 2007/3	AMENAGTS TOURISTIQUES EN MILIEU NAT. & FOREST. - PO1	204	8 894 840,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ECODSOLID 2019/1	ASSOCIATIONS PORTANT PROJETS	204	670 000,00	373 000,00	427 889,75	373 000,00	0,00	800 889,75	230 356,18	570 533,57
D INVTS DHTXR 2010/1	AUTRES INVESTISSEMENTS - EQUIPEMENTS 2010-2014	21	6 360 000,00	0,00	814 658,55	0,00	0,00	814 658,55	356 869,40	457 789,15
D INVTS DHTXR 2018/1	AUTRES INVESTISSEMENTS - EQUIPEMENTS 2018-2022	21	1 299 000,00	0,00	488 253,20	0,00	0,00	488 253,20	35 561,57	452 691,63
D AVGIPSAP 2018/1	AVANCE GIP-SAP - PART FSE		6 000 000,00	0,00	6 000 000,00	0,00	0,00	6 000 000,00	0,00	6 000 000,00
D DBPF0 2021/1	BAT & PATRIMOINE FONCTION 0-CHAP20	20	1 600 000,00	0,00	60 871,68	375 000,00	0,00	435 871,68	150 083,70	285 787,98
D DBPF0 2021/2	BAT & PATRIMOINE FONCTION 0-CHAP21	21	10 000 000,00	0,00	2 700 000,00	20 000,00	0,00	2 720 000,00	71 076,89	2 648 923,11
D DBPF0 2021/3	BAT & PATRIMOINE FONCTION 0-CHAP23	23	14 400 000,00	0,00	2 566 966,64	50 000,00	0,00	2 616 966,64	1 150 396,77	1 466 569,87
D DBPF1 2021/1	BAT & PATRIMOINE FONCTION 1-CHAP20	20	1 530 000,00	0,00	20 000,00	20 000,00	0,00	40 000,00	0,00	40 000,00
D DBPF1 2021/2	BAT & PATRIMOINE FONCTION 1-CHAP23	23	13 770 000,00	0,00	200 000,00	200 000,00	0,00	400 000,00	3 389,71	396 610,29
D DBPF2 2021/3	BAT & PATRIMOINE FONCTION 2-CH204	204	12 500 000,00	0,00	0,00	11 100 000,00	0,00	11 100 000,00	5 532 800,00	5 567 200,00
D DBPF2 2021/1	BAT & PATRIMOINE FONCTION 2-CHAP20	20	10 200 000,00	0,00	1 000 000,00	402 000,00	0,00	1 402 000,00	373 538,46	1 028 461,54
D DBPF2 2021/2	BAT & PATRIMOINE FONCTION 2-CHAP23	23	91 800 000,00	0,00	12 486 284,72	5 910 000,00	0,00	18 396 284,72	10 120 830,67	8 275 454,05
D DBPF3 2021/1	BAT & PATRIMOINE FONCTION 3-CHAP20	20	1 620 000,00	0,00	69 377,04	300 000,00	0,00	369 377,04	122 200,89	247 176,15
D DBPF3 2021/2	BAT & PATRIMOINE FONCTION 3-CHAP23	23	14 580 000,00	0,00	472 254,36	1 600 000,00	0,00	2 072 254,36	910 114,46	1 162 139,90
D DBPF4 2021/1	BAT & PATRIMOINE FONCTION 4-CHAP20	20	3 470 000,00	0,00	69 473,62	175 000,00	0,00	244 473,62	53 218,81	191 254,81
D DBPF4 2021/2	BAT & PATRIMOINE FONCTION 4-CHAP21	21	25 000 000,00	0,00	2 170 000,00	650 000,00	0,00	2 820 000,00	2 632 353,62	187 646,38
D DBPF4 2021/3	BAT & PATRIMOINE FONCTION 4-CHAP23	23	31 230 000,00	0,00	1 518 047,43	9 050 000,00	0,00	10 568 047,43	2 487 086,13	8 080 961,30
D DBPF6 2021/1	BAT & PATRIMOINE FONCTION 6-CHAP20	20	3 790 000,00	0,00	50 000,00	600 000,00	0,00	650 000,00	122 172,78	527 827,22
D DBPF6 2021/2	BAT & PATRIMOINE FONCTION 6-CHAP23	23	44 110 000,00	0,00	350 000,00	150 000,00	0,00	500 000,00	70 394,80	429 605,20
D PLRDBPF0 2021/1	BAT & PATRIMOINE PLR FONCTION 0-CHAP20	20	1 660 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PLRDBPF0 2021/2	BAT & PATRIMOINE PLR FONCTION 0-CHAP23	23	14 940 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PLRDBPF1 2021/1	BAT & PATRIMOINE PLR FONCTION 1-CHAP20	20	8 020 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D PLRDBPF1 2021/2	BAT & PATRIMOINE PLR FONCTION 1-CHAP23	23	72 180 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PLRDBPF2 2021/1	BAT & PATRIMOINE PLR FONCTION 2-CHAP20	20	800 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PLRDBPF2 2021/2	BAT & PATRIMOINE PLR FONCTION 2-CHAP23	23	7 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PLRDBPF3 2021/1	BAT & PATRIMOINE PLR FONCTION 3-CHAP20	20	800 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PLRDBPF3 2021/2	BAT & PATRIMOINE PLR FONCTION 3-CHAP23	23	7 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PLRDBPF4 2021/1	BAT & PATRIMOINE PLR FONCTION 4-CHAP20	20	5 520 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PLRDBPF4 2021/2	BAT & PATRIMOINE PLR FONCTION 4-CHAP21	21	24 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PLRDBPF4 2021/3	BAT & PATRIMOINE PLR FONCTION 4-CHAP23	23	49 680 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PLRDBPF6 2021/1	BAT & PATRIMOINE PLR FONCTION 6-CHAP20	20	800 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PLRDBPF6 2021/2	BAT & PATRIMOINE PLR FONCTION 6-CHAP23	23	7 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUBVINDDP1 2007/4	BATIMENTS D ELEVAGE - PO1		15 213 000,00	0,00	2 525 611,92	0,00	0,00	2 525 611,92	0,00	2 525 611,92
D SUBVORGDP 2007/6	CHAMBRE D AGRICULTURE - HORS PO1		100 000,00	0,00	96 000,00	0,00	0,00	96 000,00	0,00	96 000,00
D RESTSCOL11 2012/1	COLLEGES PUBLICS - EQUIPEMENTS DE CUISINE	204	3 699 140,00	0,00	800 270,00	0,00	0,00	800 270,00	0,00	800 270,00
D ORGADGEST 2003/1	COMITE DE BASSIN	23	1 094 801,00	0,00	85 035,43	0,00	0,00	85 035,43	0,00	85 035,43
D INTERVAUTR 2021/2	COMMUNES - AUTRES INTERVENTIONS	204	2 700 000,00	3 000 000,00	554 905,32	0,00	0,00	554 905,32	147 924,71	406 980,61
D BATIADM20 2014/1	CONSTRUCTION BATIMENTS ADMNISTRATIFS 2014/2020	23	525 000,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00
D BATICULT20 2014/1	CONSTRUCTION BATIMENTS CULTURELS	23	150 000,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	5 000,00
D BATIDIV20 2014/1	CONSTRUCTION BATIMENTS DIVERS	23	51 229 082,53	0,00	35 676 697,56	1 900 000,00	30 000 000,00	7 576 697,56	4 048 965,99	3 527 731,57
D BATIMEDI20 2014/1	CONSTRUCTION BATIMENTS MEDICO-SOCIAUX	23	23 081 133,00	0,00	2 559 480,29	0,00	0,00	2 559 480,29	259 452,27	2 300 028,02
D BATDMEDIC 2006/1	CONSTRUCTION BATIMENTS MEDICO-SOCIAUX (2006-2010)	23	12 477 044,64	0,00	4 324 356,74	0,00	0,00	4 324 356,74	0,00	4 324 356,74
D COLLEGES 2003/4	CONSTRUCTION COLLEGES NEUFS (2004-2006)	23	70 120 850,83	0,00	100 965,21	0,00	0,00	100 965,21	0,00	100 965,21
D COLLEGES 2006/3	CONSTRUCTION DE COLLEGES (2007-2010)	23	19 309 111,00	0,00	18 630 265,49	0,00	0,00	18 630 265,49	0,00	18 630 265,49
D COLLEG1420 2014/1	CONSTRUCTION DE COLLEGES 2014/2020	23	41 324 197,88	283 980,00	17 441 889,91	0,00	0,00	17 441 889,91	2 261 972,30	15 179 917,61

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D CCC08K10L3 2009/1	CONTRAT COOP. COMMUN 08/10 - ANRU	204	7 350 000,00	0,00	1 224 547,54	0,00	0,00	1 224 547,54	332 199,05	892 348,49
D PLRELANCE 2022/2	CONTRAT DE PRESTATION INTEGREE (CPI) - PI PEPINIERES SPLEDDEN	23	0,00	3 130 000,00	0,00	1 133 035,12	0,00	1 133 035,12	566 517,56	566 517,56
D PTAHCOM 2018/1	CONV CADRE-PETITS TRX AMELIO HAB. COMMUNES	204	5 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SDIS15D17 2015/1	CONVENTION 2015 - 2017	204	18 284 000,00	0,00	144 856,60	0,00	0,00	144 856,60	0,00	144 856,60
D SDIS18D20 2018/1	CONVENTION 2018-2020	204	24 700 000,00	6 000 000,00	0,00	2 828 335,31	0,00	2 828 335,31	2 828 335,31	0,00
D POPDRR2911 2018/1	CONVERSION ET MAINTIEN EN AGRICULTURE BIOLOGIQUE	204	660 000,00	0,00	3 590,00	122 125,00	0,00	125 715,00	122 125,00	3 590,00
D POPDRR174 2014/1	CREAT° & MOD. UNITES DE PRODUCT° ANIMALE	204	3 350 000,00	0,00	763 728,73	0,00	0,00	763 728,73	0,00	763 728,73
D EQUIRURAL 2007/2	CREAT°, REPRISE & EQUIPTS PRAIRIES - PO1		2 167 000,00	0,00	726 848,47	0,00	0,00	726 848,47	0,00	726 848,47
D SUBVINDDP1 2007/1	CULTURES SOUS ABRI - PO1		4 285 000,00	0,00	583 196,29	0,00	0,00	583 196,29	0,00	583 196,29
D DECHND2012 2012/6	DECHETS NON DANGEREUX - TRAITEMENT	204	1 113 110,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D DECHND2012 2012/5	DECHETS NON DANGEREUX - VALORISATION	204	1 649 920,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D DECHND2012 2012/4	DECHETS NON DANGEREUX PREVENTION	204	226 696,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ONFD2 2007/1	DEFENSE DE LA FORET CONTRE INCENDIE -PO1	204	359 414,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D DEVTERR 2018/1	DEVELOPPEMENT TERRITORIAL	204	1 000 000,00	412 000,00	130 065,13	157 392,60	0,00	287 457,73	182 392,60	105 065,13
D DIVERSDEDU 2013/1	DIVERSES SUBVENTIONS EDUCATION	204	4 710 000,00	0,00	1 233 300,52	0,00	0,00	1 233 300,52	0,00	1 233 300,52
D POPDRR174 2014/2	DIVERSIFICATION DES EXPLOITATIONS AGRICOLES	204	1 015 000,00	0,00	4 665,81	0,00	0,00	4 665,81	0,00	4 665,81
D CPNPOE1420 2019/2	EAU	204	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ECOSOLID 2004/1	ECONOMIE SOLIDAIRE	27	13 480 423,49	1 000 000,00	4 185 177,77	1 000 000,00	0,00	5 185 177,77	405 864,96	4 779 312,81
D VILLELE 2015/1	ECOVILLAGE VILLELE BATIMENTS	23	473 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D VILLELE 2015/2	ECOVILLAGE VILLELE ROUTES	23	450 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CULTDPO1 2010/1	EGALITE DES CHANCES ACCES A LA CULTURE - PO FEDER		133 000,00	0,00	39 999,75	0,00	0,00	39 999,75	0,00	39 999,75
D CPNPOE1420 2019/3	ENVIRONNEMENT	204	3 850 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D INTERVAUTR 2021/1	EPCI - ERRANCE ANIMALE	204	800 000,00	0,00	0,00	160 000,00	0,00	160 000,00	0,00	160 000,00
D MINFONCEC 2019/1	EPFR MINORATION FONCIERE PROJET ECOCITE	204	2 389 000,00	0,00	52 550,00	357 999,08	0,00	410 549,08	278 057,40	132 491,68
D MINFONCEC 2019/2	EPFR MINORATION FONCIERE PROJET ECOCITE - ETUDES	20	298 000,00	0,00	147 174,30	0,00	0,00	147 174,30	0,00	147 174,30
D EQUTRANS 2004/1	EQUIPEMENT TRANSPORTS	21	2 549 291,26	-842 252,31	842 252,31	0,00	842 252,31	0,00	0,00	0,00
D DECHT0712 2007/3	EQUIPEMENTS PROGRAMME OPERATIONNEL N°1	204	2 337 556,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUBVINDDP1 2007/12	EQUIPTS INDIVIDUELS D IRRIGATION. - PO1		2 173 000,00	0,00	383 228,02	0,00	0,00	383 228,02	0,00	383 228,02
D ENS2009 2009/1	ESPACES NATURELS SENSIBLES2009	21	1 464 142,14	0,00	128 737,13	0,00	0,00	128 737,13	0,00	128 737,13
D PROGETUDE 2019/1	ETUDE AMO GITE	20	480 000,00	0,00	30 481,56	16 000,00	0,00	46 481,56	35 048,22	11 433,34
D ENACC2015 2019/1	ETUDES ACCUEIL ESPACES NATURELS	20	463 200,00	0,00	251 307,50	0,00	0,00	251 307,50	85 745,19	165 562,31
D BATIADMI20 2014/5	ETUDES BATIMENTS ADMINISTRATIFS 2014/2020	20	520 000,00	2 498 590,00	69 953,69	0,00	0,00	69 953,69	1 453,90	68 499,79
D BATICULT20 2014/5	ETUDES BATIMENTS CULTURELS	20	1 250 000,00	3 355 900,00	696 031,87	0,00	0,00	696 031,87	274 774,42	421 257,45
D BATIDIV20 2014/5	ETUDES BATIMENTS DIVERS	20	392 494,81	2 473 592,00	92 832,96	0,00	0,00	92 832,96	38 396,39	54 436,57
D BATIMEDI20 2014/5	ETUDES BATIMENTS MEDICO-SOCIAUX	20	550 000,00	2 056 740,00	21 425,10	40 000,00	0,00	61 425,10	21 936,99	39 488,11
D COLLEG1420 2014/6	ETUDES COLLEGES 2014/2020	20	1 009 000,00	6 722 792,00	53 334,75	100 000,00	0,00	153 334,75	61 361,47	91 973,28
D TAMARUN 2019/1	ETUDES CPI TAMARUN	20	294 000,00	0,00	6 084,00	0,00	0,00	6 084,00	5 208,00	876,00
D TRAMFONCD2 2007/5	ETUDES DE REORGANISATION FONCIERE - PO1		508 000,00	0,00	248 860,01	0,00	0,00	248 860,01	0,00	248 860,01
D DEV ESTDNO 2019/1	ETUDES DEVELOPPEMENT EST-NORD	20	2 040 000,00	1 000 000,00	1 012 579,55	265 000,00	0,00	1 277 579,55	222 451,81	1 055 127,74
D PROGETUDE 2022/1	ETUDES DIVERSES INVEST MAD	20	0,00	250 000,00	0,00	250 000,00	0,00	250 000,00	16 714,43	233 285,57
D ESPNAT2015 2019/1	ETUDES ESPACES NATURELS	20	580 365,90	250 000,00	129 861,02	74 858,32	0,00	204 719,34	44 904,52	159 814,82
D ENS 2003/1	ETUDES ESPACES NATURELS SENSIBLES EN AP	20	342 323,97	0,00	17 535,96	0,00	0,00	17 535,96	0,00	17 535,96
D ESPNAT2015 2015/1	ETUDES ET TRAVAUX ESPACES NATURELS	21	2 751 034,10	0,00	1 430 455,05	0,00	0,00	1 430 455,05	0,00	1 430 455,05
D PERIMDSUD 2001/6	ETUDES EXPERTISE DES RESEAUX	20	899 997,00	0,00	47 279,86	0,00	0,00	47 279,86	0,00	47 279,86

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D AMENAGTDRD 2018/3	ETUDES GENERALES SUR L AMENAGEMENT DES RD 2018-2022	20	9 000 000,00	0,00	3 816 810,36	1 351 810,00	0,00	5 168 620,36	1 132 756,36	4 035 864,00
D AMENAGTDRD 2010/3	ETUDES GENERALES SUR L AMENAGEMENT DES ROUTES 2010-2014	20	3 900 000,00	0,00	390 465,01	0,00	0,00	390 465,01	0,00	390 465,01
D AMENAGTDRD 2007/5	ETUDES GENERALES SUR RD	20	1 650 000,00	-560 008,73	199 543,89	0,00	199 543,89	0,00	0,00	0,00
D ILO 2019/1	ETUDES ILO-TRANSFERT SALAZIE	20	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RECHERDEAU 2004/1	ETUDES RECHERCHE EN EAU	20	2 820 500,00	1 000 000,00	243 970,44	466 000,00	0,00	709 970,44	61 220,92	648 749,52
D SUBVINDDP1 2007/11	EVOLUT* DE L OUTIL AGRO-INDUSTRIEL - PO1		7 016 000,00	0,00	2 714 736,75	0,00	0,00	2 714 736,75	0,00	2 714 736,75
D BATIADMI20 2014/2	EXTENSION BATIMENTS ADMINISTRATIFS 2014/2020	23	150 000,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	5 000,00
D BATICULT20 2014/2	EXTENSION BATIMENTS CULTURELS	23	150 000,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	5 000,00
D BATIDIV20 2014/2	EXTENSION BATIMENTS DIVERS	23	150 000,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	5 000,00
D BATIMEDI20 2014/2	EXTENSION BATIMENTS MEDICO-SOCIAUX	23	2 773 246,00	0,00	92 653,03	0,00	0,00	92 653,03	0,00	92 653,03
D COLLEGES 2006/2	EXTENSION COLLEGES (2006-2010)	23	30 145 233,51	0,00	27 896 864,73	0,00	0,00	27 896 864,73	0,00	27 896 864,73
D COLLEG1420 2014/2	EXTENSION COLLEGES 2014/2020	23	21 127 081,00	0,00	2 375 897,63	1 100 000,00	0,00	3 475 897,63	1 066 962,56	2 408 935,07
D COLLEGES 2001/5	EXTENSION DE COLLEGES (2001-2005)	23	70 980 326,62	0,00	400 000,00	0,00	0,00	400 000,00	0,00	400 000,00
D PERIMDSUD 2001/4	EXTENSION DES PERIMETRES IRRIGUES	23	37 305 317,46	7 200 000,00	13 242 039,23	4 030 000,00	0,00	17 272 039,23	17 070 569,46	201 469,77
D FIPHPINV 2013/1	FIPHP INVESTISSEMENT	21	200 000,00	0,00	42 787,86	0,00	0,00	42 787,86	410,58	42 377,28
D FIPHPINV 2019/1	FIPHP INVESTISSEMENT	23	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FRAFUKSEC 2004/1	FRAFU SECONDAIRE - OPERATEURS - PROG. 2005-06		9 050 000,00	0,00	0,90	0,00	0,00	0,90	0,00	0,90
D STRATEGIE 2006/1	FRAIS D ETUDES (2006-2010)	20	801 180,33	0,00	100 000,51	0,00	0,00	100 000,51	0,00	100 000,51
D ESPDVERTS 2004/1	GESTION DES ESPACES VERTS	21	1 609 931,39	0,00	41 777,94	30 000,00	0,00	71 777,94	33 975,56	37 802,38
D POPDRR174 2014/5	GESTION FOURRAGERE EN PRODUCTION ANIMALE	204	760 000,00	0,00	448 747,52	0,00	0,00	448 747,52	0,00	448 747,52
D ORGADGEST 2022/1	GESTION GLOBALE DE L EAU	204	0,00	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00	500 000,00	4 500 000,00

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D BATIADM20 2014/3	GROSSES REPARATIONS BATIMENTS ADMINISTRATIFS 2014/2020	23	159 677 550,77	0,00	76 042 376,09	300 000,00	71 971 000,00	4 371 376,09	1 211 639,80	3 159 736,29
D BATICULT20 2014/3	GROSSES REPARATIONS BATIMENTS CULTURELS	23	82 311 534,75	0,00	58 031 392,30	0,00	56 000 000,00	2 031 392,30	161 203,62	1 870 188,68
D BATDCULTUR 2006/1	GROSSES REPARATIONS BATIMENTS CULTURELS (2006-2010)	23	5 760 094,93	0,00	500 000,43	0,00	0,00	500 000,43	0,00	500 000,43
D BATDADMINI 2006/1	GROSSES REPARATIONS BATIMENTS DEPARTEMENTAUX (2006-2010)	23	10 606 929,19	0,00	192 700,17	0,00	0,00	192 700,17	0,00	192 700,17
D BATIDIV20 2014/3	GROSSES REPARATIONS BATIMENTS DIVERS	23	17 076 278,08	0,00	5 951 443,33	0,00	0,00	5 951 443,33	617 335,41	5 334 107,92
D BATDDIVERS 2006/1	GROSSES REPARATIONS BATIMENTS DIVERS (2006-2010)	23	6 241 482,88	0,00	637 666,84	0,00	0,00	637 666,84	0,00	637 666,84
D BATIMEDI20 2014/3	GROSSES REPARATIONS BATIMENTS MEDICO-SOCIAUX	23	34 921 361,98	4 336 570,00	6 152 045,84	100 000,00	0,00	6 252 045,84	1 244 814,10	5 007 231,74
D BATDMEDIC 2006/2	GROSSES REPARATIONS BATIMENTS MEDICO-SOCIAUX (2006-2010)	23	12 647 488,34	0,00	772 904,15	0,00	0,00	772 904,15	45 700,68	727 203,47
D COLLEGES 2006/1	GROSSES REPARATIONS COLLEGES (2006-2010)	23	73 696 809,84	0,00	2 042 304,08	0,00	0,00	2 042 304,08	0,00	2 042 304,08
D COLLEG1420 2014/3	GROSSES REPARATIONS COLLEGES 2014/2020	23	112 105 549,72	0,00	24 653 555,51	5 000 000,00	0,00	29 653 555,51	7 136 362,19	22 517 193,32
D ILO(HREXP) 2010/1	ILO HORS EXPLOITATION	23	5 390 000,00	5 000 000,00	1 098 398,29	700 000,00	0,00	1 798 398,29	648 662,29	1 149 736,00
D ILO 2001/4	ILO-ACQUISITIONS FONCIERES	21	1 714 296,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ILO 2001/3	ILO-RESEAUX D IRRIGATION	23	229 150 430,47	0,00	2 030 486,47	17 000,00	0,00	2 047 486,47	31 812,21	2 015 674,26
D ILO D BC 2009/1	ILO-SUD	23	8 850 000,00	0,00	254 585,61	0,00	0,00	254 585,61	36 248,02	218 337,59
D ILO 2001/1	ILO-TRANSFERT MAFATE	23	2 032 691,80	0,00	840 499,30	0,00	0,00	840 499,30	0,00	840 499,30
D ILO 2001/2	ILO-TRANSFERT SALAZIE	23	460 523 172,53	0,00	2 780 784,15	65 644,68	0,00	2 846 428,83	223 304,00	2 623 124,83
D DBPF6 2022/1	IMMOBILISATIONS EN COURS F6 CH23 NE PLUS UTILISER	23	0,00	100 000,00	0,00	100 000,00	0,00	100 000,00	23 902,55	76 097,45
D PERIMDSUD 2001/2	INTERCONNEXION BRAS DE LA PLAINE ET CILAOS	23	32 274 526,48	0,00	326 092,44	0,00	0,00	326 092,44	0,00	326 092,44
D POPDRR3516 2014/3	INVEST D INTERET COLLECTIF MAT. RESID. ORGANIQUES	204	705 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D POPDRR3516 2014/2	INVESTISS D INTERET COLLECTIF PROD. AGRICOLE	204	667 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D AMENAGTDRD 2008/3	LIAISON D2-D4	23	27 441 000,00	-923 365,34	482 365,34	0,00	482 365,34	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D SDOSMS0711 2007/1	LOGEMENTS LOCATIFS 2007/11		115 100,00	0,00	5 336,00	0,00	0,00	5 336,00	0,00	5 336,00
D STRAPAUUVRE 2020/3	LUTTE CONTRE LE DECROCHAGE SCOLAIRE-CHAP21	21	254 000,00	0,00	1 506,48	0,00	0,00	1 506,48	0,00	1 506,48
D POPDRR174 2014/6	MAITRISE DE L IRRIGATION	204	543 000,00	0,00	169 420,27	0,00	0,00	169 420,27	0,00	169 420,27
D SUBVINDDP1 2007/2	MAITRISE POLLUT° DUES AUX EFFLUENTS ELEV. - PO1		763 000,00	0,00	579 886,49	0,00	0,00	579 886,49	0,00	579 886,49
D MATKMOB 2004/1	MAT. & MOBILIER -STRUCT. CULT.	21	1 517 000,00	0,00	284 143,83	0,00	0,00	284 143,83	21 057,42	263 086,41
D VEHICL0711 2006/1	MATERIEL DE TRANSPORT	21	12 711 144,16	600 000,00	3 994 462,32	600 000,00	0,00	4 594 462,32	415 122,33	4 179 339,99
D EDUCA1721 2017/2	MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE	21	500 000,00	0,00	91 578,85	0,00	0,00	91 578,85	0,00	91 578,85
D MATMOBIL06 2007/1	MATERIEL INTENDANCE	21	239 421,47	50 000,00	62 858,44	50 000,00	0,00	112 858,44	20 844,63	92 013,81
D SUBVINDDP1 2007/6	MECANISATION DES EXPLOITAT° AGRICOLES - PO1		6 898 000,00	0,00	1 110 501,00	0,00	0,00	1 110 501,00	0,00	1 110 501,00
D POPDRR2810 2018/1	MESURE AGRO ENVIRONNEMENTAL & CLIMATIQUE	204	1 060 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D POPDRR4219 2014/2	MICRO FILIERES PRODUITS IDENTITAIRES	204	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D EDUCA1216 2011/2	MOBILIER ET AUTRE EQUIPEMENT 2012 - 2016		530 000,00	0,00	273 753,63	0,00	0,00	273 753,63	0,00	273 753,63
D P1ACLG 2018/2	MOYENS NECESSAIRES A L EQUIPEMENT DES CLG	204	20 269 350,00	0,00	1 238 250,00	3 474 800,00	350 000,00	4 363 050,00	3 874 800,00	488 250,00
D DALONS2012 2011/1	NM1114-ACADEMIE DES DALONS	21	1 100 000,00	0,00	123 763,70	0,00	0,00	123 763,70	9 708,56	114 055,14
D COLLKORART 2004/2	OEUVRES D ART	21	2 011 000,00	0,00	275 534,80	0,00	0,00	275 534,80	112 962,18	162 572,62
D AMENAGTDRD 2007/3	OPERATIONS NEUVES OU GROSSES REQUALIFICATIONS	23	15 750 000,00	-1 754 724,43	1 079 717,43	0,00	1 079 717,43	0,00	0,00	0,00
D POPDRR174 2017/2	OUTILS AGRO-INDUSTRIELS	204	1 320 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PLRELANCE 2020/2	PACTE DE SOLIDARITE ANTI-VECTORIELLE INVESTISSEMENT	204	117 000,00	50 000,00	51 100,00	0,00	0,00	51 100,00	0,00	51 100,00
D PSTINV 2021/1	PACTE SOLIDARITE TERRIT N° 2. - AIDE AUX COMMUNES	204	85 000 000,00	7 000 000,00	76 701 694,04	23 117 047,49	9 103 046,00	90 715 695,53	4 267 477,74	86 448 217,79
D PSTINV 2018/1	PACTE SOLIDARITE TERRIT. - AIDE AUX COMMUNES	204	226 982 000,00	-150 982 000,00	15 092 662,47	0,00	16 717,00	15 075 945,47	7 585 305,12	7 490 640,35
D SIDELEC 2017/1	PARTICIPATION SIDELEC	204	1 126 353,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D PDCSDHABIT 2005/1	PDCS HABITAT - CONSTRUCTION LOGEMENTS - 2005-08		13 148 300,00	0,00	1 164 871,95	0,00	0,00	1 164 871,95	0,00	1 164 871,95
D SOURCES 2004/3	PERENNISATION RESSOURCE - DIVERS(ETUDES & TRX)		594 620,88	0,00	6 524,53	0,00	0,00	6 524,53	0,00	6 524,53
D PERIMDSUD 2001/1	PERIMETRE BRAS DE CILAO	23	21 023 529,41	0,00	3 684 374,12	0,00	0,00	3 684 374,12	6 379,38	3 677 994,74
D PERIMDSUD 2001/7	PERIMETRE BRAS DE LA PLAINE	23	41 585 607,63	3 000 000,00	1 248 909,65	6 012 000,00	0,00	7 260 909,65	5 051 340,38	2 209 569,27
D SUBVMAD 2015/2	PISTE DE LA RIVIERE DES GALETS	204	450 000,00	0,00	44 991,00	0,00	0,00	44 991,00	0,00	44 991,00
D PGMSEB 2020/1	PLAN GLOBAL DE MAITRISE SANITAIRE DES ELEVAGES	204	2 000 000,00	0,00	180 000,00	334 824,50	0,00	514 824,50	459 424,50	55 400,00
D SUBVINDDP1 2007/5	PLANTAT° DE DIVERSIFICAT° VEGETALE - PO1		1 880 000,00	0,00	825 545,78	0,00	0,00	825 545,78	0,00	825 545,78
D SUBVORGDPH 2012/1	PLATEFORME INNOVATION - HORS PO		1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00
D PLRELANCE 2020/8	PLR - DIVERS DISPOSITIFS AGRICOLES	204	40 500 000,00	0,00	3 428 437,23	7 856 141,56	43 468,94	11 241 109,85	2 498 745,39	8 742 364,46
D PLRELANCE 2022/1	PLR-ACQUISITIONS FONCIERES	21	0,00	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D POEDAU7K13 2008/1	POE - AMENAGT URBAIN 2007/13	204	704 000,00	0,00	28 981,77	0,00	0,00	28 981,77	0,00	28 981,77
D POEDEA7K13 2008/1	POE - EAU & ASSAINISST 2007/13	204	2 712 066,73	0,00	281 044,95	0,00	0,00	281 044,95	0,00	281 044,95
D POPDRR185 2014/1	POTENTIEL DE PRODUCT° & PREVENT° RISQUES	204	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ONFD2 2007/2	PRESERVAT° & VALORISAT° ESPACES NATURELS - PO1	204	19 789 472,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D POPDRR174 2014/7	PRODUCT° VEGETALE HORS SOL OU SOUS ABRI	204	1 630 000,00	0,00	68 838,29	0,00	0,00	68 838,29	0,00	68 838,29
D RECHERDEAU 2001/3	PROGRAMME DE RECHERCHE EN EAU - FONCIER	21	144 386,87	0,00	115 826,91	0,00	0,00	115 826,91	0,00	115 826,91
D SUBVINDDP1 2008/1	QUALITE VIE - DIVERSIF-PO PREF		1 097 000,00	0,00	168 091,22	0,00	0,00	168 091,22	0,00	168 091,22
D ILO 2003/1	RACCORDEMENT DES FORAGES		55 422,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D AMELIODRSO 2016/1	REGULARISATION DU STATUT D OCCUPATION	204	3 900 000,00	0,00	89 813,02	1 100 000,00	0,00	1 189 813,02	252 868,65	936 944,37
D ILO 2004/3	REPARATION DEGATS CYCLONIQUES	23	2 530 000,00	0,00	422 564,38	0,00	0,00	422 564,38	0,00	422 564,38
D RESTOEUVRA 2018/1	RESTAURATION OEUVRES D ART	23	800 000,00	0,00	218 759,06	4 000,00	0,00	222 759,06	117 710,75	105 048,31

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D RESTSCOL11 2011/1	RESTAURATION SCOLAIRE CONVENTION CADRE REGION	204	2 576 000,00	0,00	676 721,07	0,00	0,00	676 721,07	0,00	676 721,07
D P1ACLG 2018/4	RESTAURATION SCOLAIRE INVESTISSEMENT.	204	6 594 114,86	6 500 000,00	452 315,58	1 312 935,00	0,00	1 765 250,58	1 221 419,35	543 831,23
D POPDRR174 2014/4	RETENUES COLLINAIRES & RESERVOIRS D EAU	204	550 000,00	0,00	486 000,00	0,00	0,00	486 000,00	0,00	486 000,00
D SIDT0811 2019/1	SCHEMA DIR INFORMATIQUE ET TELECOM - MATERIEL	21	7 488 000,00	100 000,00	2 539 387,63	100 000,00	0,00	2 639 387,63	1 321 195,60	1 318 192,03
D SIDT0811 2008/1	SCHEMA DIR INFORMATIQUE ET TELECOMMUNICATION	20	28 468 870,13	300 000,00	2 657 975,93	300 000,00	0,00	2 957 975,93	1 689 814,17	1 268 161,76
D SDA10D14 2010/1	SCHEMA DIRECTEUR ACCESSIBILITE	23	4 600 000,00	-3 929 642,09	129 642,09	0,00	129 642,09	0,00	0,00	0,00
D SNPPE 2020/4	SNPPE - INVEST CHAPITRE 21	21	0,00	19 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUBVINDDP1 2007/13	SOUTIEN A LA VAL.& DIVERS. DES HAUTS - PO1 (PREF)		1 835 000,00	0,00	144 646,87	0,00	0,00	144 646,87	0,00	144 646,87
D TRAMFONCD2 2007/1	SOUTIEN TRAVAUX AMELIORAT° FONCIERES - PO1		18 000 000,00	0,00	861 724,70	0,00	0,00	861 724,70	0,00	861 724,70
D STRAPAUVR2 2022/6	SP2 - AIDE ALIMENTAIRE CHAP. 204	204	0,00	300 000,00	0,00	223 646,00	63 277,00	160 369,00	128 295,20	32 073,80
D STRAPAUVR2 2022/23	SP2 - PLAN DE PREVENTION CHAP 204	204	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D STRAPAUVR2 2022/24	SP2 - PLAN DE PREVENTION CHAP 21	21	0,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D STRAPAUVR2 2022/11	SP2 - RENFORCER LES COMPETENCES DES TRAVAILLEURS SOCIAUX CHAP 20	20	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D STRAPAUVR2 2022/12	SP2 - RENFORCER LES COMPETENCES DES TRAVAILLEURS SOCIAUX CHAP 21	21	0,00	700 000,00	0,00	340 000,00	0,00	340 000,00	227 086,14	112 913,86
D STRAPAUVR2 2022/13	SP2 - RENFORCER LES COMPETENCES DES TRAVAILLEURS SOCIAUX CHAP 23	23	0,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D STRAPAUVR2 2022/16	SP2-ACCOMPT PERSONNES VULNERABLES CHAP 21	21	0,00	50 000,00	0,00	50 000,00	0,00	50 000,00	24 765,13	25 234,87
D SPL2012 2012/1	SPL 2012 - CASERNES ET BATIMENTS DIVERS	23	59 756 220,39	0,00	4 776 064,03	5 420 000,00	0,00	10 196 064,03	4 884 286,87	5 311 777,16
D POPDRR174 2014/9	STRUCTURATION DE TERRITOIRES PRIORITAIRES	204	1 270 000,00	0,00	1 207 000,00	0,00	0,00	1 207 000,00	0,00	1 207 000,00
D SUBVORGDPH 2007/1	SUBV. AGRIC. EN MAT. DE DEVELOPPEMENT - HORS PO1		300 000,00	0,00	196 669,43	0,00	0,00	196 669,43	0,00	196 669,43

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D SUBVORGDPH 2007/4	SUBV. AGRIC. POUR DES SOUTIENS DIVERS - HORS PO1		180 000,00	0,00	180 000,00	0,00	0,00	180 000,00	0,00	180 000,00
D EDUCA1216 2011/1	SUBVENTION COLLEGES 2012 - 2016	204	21 916 500,00	0,00	629 582,00	0,00	0,00	629 582,00	0,00	629 582,00
D ENACC2015 2019/2	SUBVENTIONS ACCUEIL ESPACES NATURELS	204	400 585,05	0,00	150 000,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00	150 000,00
D SUBVDARSR 2004/1	SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS	204	7 075 542,68	44 000,00	5 028 751,21	44 000,00	0,00	5 072 751,21	1 109 569,67	3 963 181,54
D COLLEG1420 2014/4	SUBVENTIONS COLLEGES 2014/2020	204	113 112 415,00	0,00	57 257 485,00	0,00	57 000 000,00	257 485,00	0,00	257 485,00
D DEVHAUTS 2019/1	SUBVENTIONS DEVELOPPEMENT RURAL DES HAUTS	204	1 400 000,00	0,00	153 062,82	0,00	0,00	153 062,82	0,00	153 062,82
D ENVI2017 2017/1	SUBVENTIONS ENVIRONNEMENT	204	110 000,00	60 000,00	11 050,81	0,00	0,00	11 050,81	0,00	11 050,81
D ENSBVI2015 2015/1	SUBVENTIONS INVESTISSEMENT ESPACES NATURELS	204	6 869 000,00	0,00	1 215 603,29	393 254,00	20 000,00	1 588 857,29	416 887,95	1 171 969,34
D PLRELANCE 2021/3	SUBVENTIONS POUR LA MISE EN OEUVRE DU PLAN 1M ARBRES -INVESTISSEMENT	204	1 000 000,00	0,00	0,00	462 102,00	50 000,00	412 102,00	21 877,16	390 224,84
D SYNDMIX17 2017/1	SYNDICAT MIXTE PIERREFONDS	204	1 540 500,00	100 000,00	628 602,50	300 000,00	0,00	928 602,50	0,00	928 602,50
D SID 2001/1	SYSTEME INFORMATION	23	15 646 843,01	0,00	276 229,60	208 400,00	0,00	484 629,60	184 584,86	300 044,74
D TIC08D10 2008/1	TECHN. INFORM. & COM. 2008/10	20	737 000,00	80 000,00	49 606,39	80 000,00	0,00	129 606,39	86 612,72	42 993,67
D TRAMFONCD2 2007/4	TERRITOIRES PRIORITAIRES STRUCTURES FONCIERES - PO1		2 000 000,00	0,00	1 140 737,49	0,00	0,00	1 140 737,49	0,00	1 140 737,49
D P1ACLG 2018/7	TICE : EQUIPT MAT. INFORMATIQUE CLG - PUBLICS	21	9 092 110,29	12 300 000,00	270 199,18	10 970 000,00	0,00	11 240 199,18	860 881,51	10 379 317,67
D P1ACLG 2019/1	TICE : RESEAU INFORMATIQUE CLG - PUBLICS	23	1 200 000,00	0,00	552 051,38	0,00	0,00	552 051,38	294 742,31	257 309,07
D P1ACLG 2018/6	TICE: INVEST INFRAST NUM CLG - PUBLICS	204	2 200 000,00	0,00	0,00	126 700,00	0,00	126 700,00	126 700,00	0,00
D ENACC2015 2015/1	TRAVAUX ACCUEIL ESPACES NATURELS	23	12 063 059,71	3 400 000,00	1 840 606,44	2 058 733,82	0,00	3 899 340,26	1 621 535,62	2 277 804,64
D POPDRR174 2014/8	TRAVAUX D AMELIORATION FONCIERE	204	3 000 000,00	0,00	1 840 000,00	0,00	0,00	1 840 000,00	0,00	1 840 000,00
D PLRELANCE 2020/10	TRAVAUX DE CREATION PEPINIERES DEPARTEMENTALES	23	1 500 000,00	400 000,00	125 258,59	53 600,00	0,00	178 858,59	96 480,08	82 378,51
D AMENAGTDRD 2010/1	TRAVAUX DE MAINTENANCE ET D AMELIORATION DES ROUTES 2010-2014	23	116 650 000,00	0,00	9 456 996,36	999 999,99	949 999,99	9 506 996,36	344 324,27	9 162 672,09
D AMENAGTDRD 2018/1	TRAVAUX DE MAINTENANCE ET D AMELIORATION DES ROUTES 2018-2022	23	89 042 000,00	30 000 000,00	19 842 637,58	29 804 100,00	0,00	49 646 737,58	26 564 230,21	23 082 507,37

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D RECHERDEAU 2001/1	TRAVAUX DE RECHERCHE EN EAU	23	5 058 759,54	0,00	158 291,27	0,00	0,00	158 291,27	0,00	158 291,27
D DEV ESTDNO 2008/1	TRAVAUX DEVELOPPEMENT EST-NORD	23	7 600 000,00	15 000 000,00	5 220 659,25	4 800 000,00	0,00	10 020 659,25	868 344,59	9 152 314,66
D DEVHAUTS 2016/1	TRAVAUX DEVELOPPEMENT RURAL DES HAUTS	23	31 600 000,00	0,00	20 512 910,60	130 000,00	10 000 000,00	10 642 910,60	777 243,69	9 865 666,91
D AMENAGTRDRD 2010/2	TRAVAUX NEUFS OU GROSSES REQUALIFICATIONS 2010-2014	23	14 563 622,00	0,00	1 538 530,73	0,00	0,00	1 538 530,73	39 699,84	1 498 830,89
D AMENAGTRDRD 2018/2	TRAVAUX NEUFS OU GROSSES REQUALIFICATIONS 2018-2022	23	35 000 000,00	15 000 000,00	17 645 685,91	9 437 433,00	0,00	27 083 118,91	1 719 742,36	25 363 376,55
D SPLEDDEN 2019/1	TRAVAUX SPL EDDEN ENS	23	2 334 000,00	2 650 000,00	37 760,00	2 094 185,50	0,00	2 131 945,50	1 325 945,50	806 000,00
D ENVAL2015 2015/1	VALORISATION PRESERVATION ESPACES NATURELS	23	19 848 627,84	0,00	2 351 830,90	1 460 000,00	0,00	3 811 830,90	1 386 984,53	2 424 846,37
D VOIRURALD2 2007/1	VOIRIE COMMUNALE A VOCATION RURALE - PO1		22 556 000,00	0,00	10 050 079,49	0,00	0,00	10 050 079,49	0,00	10 050 079,49
D POPDRR174 2017/1	VOIRIES COMMUNALES A DESSERTA AGRICOLE	204	1 300 000,00	0,00	123 950,34	0,00	0,00	123 950,34	0,00	123 950,34
<b>TOTAL</b>			<b>4 265 945 951,11</b>	<b>22 162 062,18</b>	<b>785 423 661,90</b>	<b>228 040 967,29</b>	<b>244 192 834,82</b>	<b>769 271 794,37</b>	<b>174 850 609,64</b>	<b>594 421 184,73</b>

\* Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2005.

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AP affectées (6) / (5)	0,00	0,00	0,00	0,00



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT</b>	<b>C2.2</b>

**SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT**

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
D PLANPAUVRE 2019/1	ACCOMPAGNEMENT SOCIAL LIE AU LOGEMENT	65	140 000,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	100 000,00
D STRAPAUUVRE 2019/10	ACCOMPAGNER AIDE ALIMENTAIRE CHEZ FAMILLES DEMUNIES	011	2 800 000,00	2 200 000,00	170 000,00	1 280 000,00	200 000,00	1 250 000,00	1 100 000,00	150 000,00
D STRAPAUUVRE 2019/8	ACCOMPAGNER AIDE ALIMENTAIRE CHEZ FAMILLES DEMUNIES	65	874 000,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	30 000,00	0,00
D CUI 2015 2015/1	AE - CONTRAT UNIQUE INSERTION 2015	017	30 888 000,00	0,00	2 150 932,63	0,00	0,00	2 150 932,63	0,00	2 150 932,63
D CUI 2016 2016/1	AE - CUI 20AE - CONTRAT UNIQUE INSERTION 2016	017	22 537 200,00	0,00	1 661 934,03	0,00	0,00	1 661 934,03	0,00	1 661 934,03
D EAVD2013AE 2013/1	AE - EMPLOIS D AVENIR 2013	65	12 000 000,00	0,00	1 161 607,52	0,00	0,00	1 161 607,52	0,00	1 161 607,52
D SUBVENS 2019/1	AE DOTATION BIODIVERSITE	65	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D AEONF1821 2018/1	AE ENTRETIEN ONF	011	6 900 000,00	0,00	2 871 458,90	0,00	0,00	2 871 458,90	0,00	2 871 458,90
D AEONF1821 2019/1	AE ENTRETIEN ONF	011	10 295 000,00	3 400 000,00	218 263,09	3 880 000,00	0,00	4 098 263,09	3 961 781,79	136 481,30
D FORAIDOM 2018/1	AE FORMATION METIERS AIDE DOMICILE	011	938 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D GIPSAP 2018/1	AE GIP-SAP - PERS. DEPENDANTE	65	1 700 000,00	0,00	1 500 000,00	0,00	0,00	1 500 000,00	0,00	1 500 000,00
D SUBVADRHPO 2019/2	AE-AIDE POUR RELANCE EXPL AGRIC - EVENEMENTS CLIM	65	6 950 000,00	611 000,00	327 015,95	3 878 030,76	1 476,30	4 203 570,41	3 480 728,86	722 841,55
D POPDRR3516 2016/2	AE-ANIMATION TERRITORIALE ET GOUVERNANCE DES HAUTS-COFIN 1671		778 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CUI 2014 2014/1	AE-CONTRAT UNIQUE INSERTION 2014	017	26 233 000,00	0,00	96 107,96	0,00	0,00	96 107,96	0,00	96 107,96
D POPDRR2911 2016/1	AE-CONVERSION ET MAINTIEN EN AGRICULTURE BIOLOGIQUE-PREF 1111		220 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D POPDRR196 2016/1	AE-DEVELOPPEMENT DES PETITES EXPLOITATIONS AGRICOLES - PREF 631		1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D POPDRR152 2016/3	AE-FORMATION DES CONSEILLERS AGRICOLES - PREF 231		210 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D POPDRR4219 2016/2	AE-FORMATION ET ACQUISITION COMPETENCES DES HAUTS-PREFIN1941	65	389 000,00	0,00	15 074,75	0,00	0,00	15 074,75	0,00	15 074,75
D POPDRR141 2016/1	AE-FORMATION ET ACQUISITION DE COMPETENCE - COFIN 111		267 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SPLEDDEN 2019/5	AE-PREST SPL EDDEN ESPACES VERTS - RD	011	7 300 600,00	7 300 000,00	5 500,26	2 570 000,00	0,00	2 575 500,26	2 519 682,81	55 817,45
D SPLEDDEN 2019/3	AE-PREST SPL EDDEN INSERTION	011	3 373 000,00	4 650 000,00	1 445 863,79	241 780,00	0,00	1 687 643,79	1 654 542,57	33 101,22
D SPLEDDEN 2019/4	AE-PREST SPL EDDEN LUTTE ANTI-VECTORIELLE	011	6 216 800,00	8 760 000,00	329,22	4 105 347,60	0,00	4 105 676,82	2 798 330,56	1 307 346,26
D SPLEDDEN 2019/2	AE-PRESTATIONS SPL EDDEN ENS	011	3 430 000,00	3 880 000,00	0,00	2 197 918,24	0,00	2 197 918,24	1 178 918,24	1 019 000,00
D POPDRR3516 2016/1	AE-RECHERCHE & EXPERIMENTAT° AGRONOMIQUE-COFIN1621	65	5 000 000,00	0,00	4 662 676,91	0,00	0,00	4 662 676,91	0,00	4 662 676,91
D POPDRR152 2016/1	AE-SERVICE DE CONSEIL INDIVIDUALISE - PREF 211		2 190 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D POPDRR152 2016/2	AE-SERVICE DE REMPLACEMENT ET GESTION AGRICOLE - PREF 221		210 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D POPDRR4219 2016/1	AE-STRATEGIE LOCALE DE DEVELOPPEMENT-PREFIN 1921	65	2 055 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D POPDRR141 2016/2	AE-TRANSFERT CONNAISSANCE ET ACTIONS D INFORMATION - COFIN 121	65	5 975 000,00	0,00	3 104 444,52	0,00	0,00	3 104 444,52	0,00	3 104 444,52
D SUBVPAPH 2022/2	AIDE A LA VIE PARTAGEE - HABITAT INCLUSIF	65	0,00	6 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PLRELANCE 2020/3	AIDES AUX GROUPEMENTS EMPLOYEURS	65	3 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D AIDEPARTEM 2020/1	AIDES DEPARTEMENTALES INSERTION	65	15 400 000,00	0,00	255 678,70	5 150 178,70	24 760,00	5 381 097,40	5 181 180,83	199 916,57
D STRAPAUVRE 2020/5	AMELIORER LE SERVICE PUBLIC DE L INSERTION	017	1 888 000,00	0,00	738 750,00	0,00	0,00	738 750,00	0,00	738 750,00
D STRAPAUVRE 2019/6	AMELIORER LE SERVICE PUBLIC DE L INSERT° - PRESTATION	011	1 674 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D STRAPAUVRE 2019/5	AMELIORER LE SERVICE PUBLIC DE L INSERT° - SUBVENTION	65	1 218 000,00	0,00	79 049,00	0,00	0,00	79 049,00	19 301,00	59 748,00

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D INVTSAGAE 2021/2	ASSISTANCE AMO ET SECURITE	011	260 000,00	0,00	260 000,00	0,00	0,00	260 000,00	0,00	260 000,00
D P2AEFI 2019/1	BOURSES DOCTORALES	65	975 000,00	0,00	237 688,00	0,00	0,00	237 688,00	167 620,00	70 068,00
D CDDI2017AE 2017/1	CDDI - PART LEGALE	017	592 000,00	0,00	500 000,00	0,00	0,00	500 000,00	0,00	500 000,00
D CDDI2016AE 2016/1	CDDI - PART PRINCIPALE	017	1 659 000,00	0,00	992 465,06	0,00	0,00	992 465,06	0,00	992 465,06
D CDDI2022AE 2022/1	CDDI/ACI/ EI 2021 - PART LEGAL	017	0,00	2 500 000,00	0,00	1 394 284,00	0,00	1 394 284,00	701 722,34	692 561,66
D CDDI2021AE 2021/1	CDDI/ACI/ EI 2021 - PART LEGALE	017	607 000,00	0,00	3 310,78	0,00	0,00	3 310,78	388,32	2 922,46
D CDDI2018AE 2018/1	CDDI/ACI/EI 2018 - PART LEGALE	017	1 180 000,00	0,00	300 009,71	0,00	0,00	300 009,71	0,00	300 009,71
D CDDI2019AE 2019/1	CDDI/ACI/EI 2019 - PART LEGALE	017	1 200 000,00	0,00	3 315,88	0,00	0,00	3 315,88	0,00	3 315,88
D CDDI2020AE 2020/1	CDDI/ACI/EI 2020-PART LEGALE	017	1 200 000,00	0,00	51 956,72	0,00	0,00	51 956,72	0,00	51 956,72
D CIE2016AE 2016/1	CIE MARCHAND - PART RESIDUELLE	017	11 213 000,00	0,00	72 000,00	0,00	0,00	72 000,00	0,00	72 000,00
D P1ACLG 2018/1	CLGI : ACTIONS VOLONTARISTES	65	4 319 900,00	0,00	8 800,00	753 750,00	1 200,00	761 350,00	715 050,00	46 300,00
D CUI 2017 2017/1	CONTRAT UNIQUE D INSERTION 2017	017	22 508 000,00	0,00	12 067 252,61	0,00	0,00	12 067 252,61	0,00	12 067 252,61
D CUI 2018 2018/1	CUI 2018 - CONTRAT UNIQUE D INSERTION	017	11 396 558,14	0,00	1 998 949,85	0,00	0,00	1 998 949,85	0,00	1 998 949,85
D CUI 2019 2019/1	CUI 2019 - CONTRAT UNIQUE D INSERTION	017	9 980 000,00	0,00	1 382 050,26	0,00	0,00	1 382 050,26	0,00	1 382 050,26
D CUI 2020 2020/1	CUI 2020 - CONTRAT UNIQUE INSERTION	017	10 000 000,00	1 000 000,00	6 060,44	0,00	0,00	6 060,44	0,00	6 060,44
D CUI 2021 2021/1	CUI 2021 - CONTRAT UNIQUE INSERTION	017	13 940 000,00	1 112 000,00	84,33	3 125 000,00	0,00	3 125 084,33	3 064 907,53	60 176,80
D CUI 2022 2022/1	CUI 2022 - CONTRAT UNIQUE INSERTION	017	0,00	6 028 000,00	0,00	6 028 000,00	0,00	6 028 000,00	5 996 075,56	31 924,44
D CIE2017AE 2017/1	CUI-CIE 2017 - PART LEGALE	017	7 536 000,00	0,00	5 839 830,82	0,00	0,00	5 839 830,82	0,00	5 839 830,82
D CIE2018AE 2018/1	CUI-CIE 2018 - PART LEGALE	017	1 166 747,58	0,00	717 405,59	0,00	0,00	717 405,59	0,00	717 405,59
D CIE2019AE 2019/1	CUI-CIE 2019 PART LEGALE	017	934 000,00	0,00	62 390,87	0,00	0,00	62 390,87	0,00	62 390,87
D CIE2020AE 2020/1	CUI-CIE 2020 - PART LEGALE	017	900 000,00	0,00	715 165,72	0,00	0,00	715 165,72	0,00	715 165,72
D CIE2021AE 2021/1	CUI-CIE 2021 - PART LEGALE	017	895 000,00	400 000,00	533 873,56	0,00	0,00	533 873,56	32 398,66	501 474,90
D CIE2022AE 2022/1	CUI-CIE 2022 - PART LEGALE	017	0,00	1 343 300,00	0,00	831 000,00	0,00	831 000,00	827 721,06	3 278,94

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D STRAPAUVRE 2021/5	DEPLOYER UN ACCOMPAGNEMENT SOCIA CH 65	65	3 620 000,00	1 554 000,00	166 890,20	4 477 244,43	585 413,36	4 058 721,27	2 230 490,21	1 828 231,06
D STRAPAUVRE 2021/6	DEPLOYER UN ACCOMPAGNEMENT SOCIAL - CH 011	011	127 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D AEDEVTERR 2018/1	DEVELOPPT TERRITORIAL AE FONCT	65	18 000 000,00	0,00	3 107 421,92	850 500,00	0,00	3 957 921,92	1 346 694,69	2 611 227,23
D AEDEVTERR 2021/1	DEVELOPPT TERRITORIAL N° 2 AE FONCT	65	15 000 000,00	0,00	10 527 882,38	2 844 846,00	1 697 745,00	11 674 983,38	1 986 241,14	9 688 742,24
D P2AEFI 2018/2	ETUDES SUPERIEURES MOBILITE UE	65	56 595 000,00	0,00	7 116 016,64	7 501 237,00	0,00	14 617 253,64	6 910 791,40	7 706 462,24
D STRAPAUVRE 2019/7	FLUIDIFIER LE PARCOURS RESIDENTIEL	65	450 000,00	430 000,00	294 000,00	0,00	0,00	294 000,00	14 000,00	280 000,00
D FAPI 2017/1	FONDS D APPUI AUX POLITIQUES D INSERTION	017	5 920 000,00	0,00	1 480 903,10	0,00	0,00	1 480 903,10	0,00	1 480 903,10
D FAPI 2019/1	FONDS D APPUI POLITIQ INSERTION - SUBVENTIONS	65	970 000,00	0,00	87 466,60	0,00	0,00	87 466,60	7 466,60	80 000,00
D SUBVAE 2017/1	FSL-ACCOMPAGT SOCIAL LIE AU LOGEMENT (ASLL)	65	5 875 600,00	0,00	2 865 283,32	0,00	0,00	2 865 283,32	725 971,92	2 139 311,40
D COMCOMPTE 2020/1	HONORAIRES CONSEILS ASSISTANCES	011	420 000,00	0,00	253 217,42	0,00	0,00	253 217,42	125 986,59	127 230,83
D STRAPAUVRE 2021/4	INSERTION PAR LE SPORT ET LA CULTURE - CH 011	011	117 000,00	0,00	11 421,09	0,00	0,00	11 421,09	1 150,00	10 271,09
D STRAPAUVRE 2021/3	INSERTION PAR LE SPORT ET LA CULTURE - CH 65	65	201 000,00	0,00	5 520,00	0,00	1 900,00	3 620,00	0,00	3 620,00
D INTERREG 2022/1	INTERREG DIVERSES PRESTATIONS CHAPITRE 011	011	0,00	137 000,00	0,00	75 000,00	0,00	75 000,00	25 262,05	49 737,95
D INTERREG 2022/2	INTERREG DIVERSES SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS CHAPITRE 65	65	0,00	35 000,00	0,00	27 000,00	0,00	27 000,00	0,00	27 000,00
D STRAPAUVRE 2021/7	LUTTE CONTRE LE DECROCHAGE SCOLAIRE-CHAP 65	65	46 000,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D P1ACLG 2018/3	MOYENS NECESSAIRES AU FONCTIONNEMENT CLG	65	68 380 100,00	0,00	287 819,00	11 565 004,00	0,00	11 852 823,00	11 454 904,00	397 919,00
D PLRELANCE 2020/1	PACTE DE SOLIDARITE ANTI-VECTORIELLE FONCTIONNEMENT	65	4 600 000,00	0,00	829 420,07	0,00	0,00	829 420,07	0,00	829 420,07
D PLRELANCE 2020/9	PARTENARIAT AVEC LA CHAMBRE DES METIERS ET DE L ARTISANAT	65	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D PLRELANCE 2020/6	PASS CONSTRUCTION	011	16 100 000,00	2 000 000,00	10 903 705,00	0,00	0,00	10 903 705,00	1 425 675,00	9 478 030,00
D PLRELANCE 2020/7	PLATEFORME NUMERO UNIQUE	011	2 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D STRAPAUVRE 2019/2	POLITIQUE DE PREVENTION SPECIALISEE P/ LES 18/25 ANS - SUBVENTION	65	2 385 000,00	0,00	953 840,00	953 840,00	953 840,00	953 840,00	763 072,00	190 768,00
D PLRELANCE 2020/4	PRESTATIONS DE FONCTIONNEMENT PEPINIERES DEPARTEMENTALES	011	500 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	1 000,00	781,20	218,80
D STRAPAUVR2 2022/1	PREVENIR LES SORTIES SECHES DE L ASE - CHAP.65	65	0,00	920 000,00	0,00	1 102 000,00	190 000,00	912 000,00	510 470,00	401 530,00
D STRAPAUVRE 2019/1	PREVENIR SORTIES SECHES DE L ASE - SUBVENTION	65	1 024 500,00	-350 000,00	181 410,00	40 000,00	40 000,00	181 410,00	56 160,00	125 250,00
D PLRELANCE 2020/5	PROMOTION PRODUIT AGRICOLE - PRESTATIONS	011	1 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D STRAPAUVRE 2019/9	RENFORCER COMPETENCES TRAVAILLEURS SOCIAUX	011	1 290 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D STRAPAUVRE 2020/4	RENFORCER LES COMPETENCES TRAVAILLEURS SOCIAUX	011	891 000,00	-801 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUBVSAAD 2021/1	REVALORISATION SAAD AVENANT 43 - SUBVENTIONS	65	3 262 000,00	3 550 000,00	0,00	3 549 376,66	0,00	3 549 376,66	3 350 061,43	199 315,23
D STRAPAUVRE 2019/4	SOUTIEN A LA PARENTALITE AUPRES DES FAMILLES VULNERABLES - PRESTATION	011	507 000,00	0,00	250 300,84	0,00	0,00	250 300,84	0,00	250 300,84
D STRAPAUVRE 2019/3	SOUTIEN A LA PARENTALITE AUPRES DES FAMILLES VULNERABLES - SUBVENTION	65	1 379 000,00	5 000,00	151 490,00	0,00	0,00	151 490,00	19 120,00	132 370,00
D ECOSOLDFON 2021/1	SOUTIEN AUX PROJETS ASSOCIATIF	65	3 600 000,00	4 400 000,00	1 957 396,00	6 711 985,20	2 938 359,00	5 731 022,20	3 316 587,60	2 414 434,60
D STRAPAUVR2 2022/2	SP2 - ACCES ET MAINTIEN DANS LE LOGEMENT CHAP. 65	65	0,00	430 000,00	0,00	425 000,00	0,00	425 000,00	193 500,00	231 500,00
D STRAPAUVR2 2022/5	SP2 - AIDE ALIMENTAIRE CHAP. 65	65	0,00	400 000,00	0,00	296 830,00	2 410,00	294 420,00	183 456,00	110 964,00
D STRAPAUVR2 2022/10	SP2 - RENFORCER LES COMPETENCES DES TRAVAILLEURS SOCIAUX CHAP 011	011	0,00	250 000,00	0,00	22 000,00	0,00	22 000,00	1 960,00	20 040,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D STRAPAUVR2 2022/3	SP2 - SPORT ET CULTURE INCLUSION SOCIALE CHAP 65	65	0,00	542 000,00	0,00	534 760,00	1 000,00	533 760,00	281 760,00	252 000,00
D STRAPAUVR2 2022/15	SP2-ACCOMPT PERSONNES VULNERABLES CHAP 011	011	0,00	1 900 000,00	0,00	1 866 000,00	0,00	1 866 000,00	420 628,26	1 445 371,74
D STRAPAUVR2 2022/14	SP2-ACCOMPT PERSONNES VULNERABLES CHAP 65	65	0,00	990 000,00	0,00	585 050,00	0,00	585 050,00	160 000,00	425 050,00
D STRAPAUVR2 2022/19	SP2-ASSISTANCE TECHNIQUE	011	0,00	150 000,00	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00	7 304,22	2 695,78
D STRAPAUVR2 2022/20	SP2-ASSISTANCE TECHNIQUE CHAP 65	65	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D STRAPAUVR2 2022/7	SP2-INSERTION CHAP. 011	011	0,00	85 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D STRAPAUVR2 2022/8	SP2-INSERTION CHAP. 017	017	0,00	585 000,00	0,00	500 000,00	0,00	500 000,00	426 400,00	73 600,00
D STRAPAUVR2 2022/9	SP2-INSERTION CHAP.65	65	0,00	1 630 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D STRAPAUVR2 2022/18	SP2-LUTTE C/ LES 3I - CHAP 011	011	0,00	90 000,00	0,00	40 000,00	0,00	40 000,00	27 000,00	13 000,00
D STRAPAUVR2 2022/17	SP2-LUTTE C/ LES 3I - CHAP 65	65	0,00	510 000,00	0,00	310 000,00	0,00	310 000,00	0,00	310 000,00
D STRAPAUVR2 2022/21	SP2-PLAN DE PREVENTION CHAP 011	011	0,00	400 000,00	0,00	300 000,00	0,00	300 000,00	132 584,84	167 415,16
D STRAPAUVR2 2022/22	SP2-PLAN DE PREVENTION CHAP 65	65	0,00	1 653 000,00	0,00	550 616,00	80 000,00	470 616,00	248 360,80	222 255,20
D STRAPAUVR2 2022/4	SP2-SPORT ET CULTURE INCLUSION SOCIALE CHAP. 011	011	0,00	431 000,00	0,00	200 000,00	0,00	200 000,00	169 283,99	30 716,01
D P2AEFI 2018/1	STRATEGIE ACCOMPAGNEMENT ETUDIANTS	011	200 000,00	0,00	53 777,42	35 100,00	0,00	88 877,42	53 176,00	35 701,42
D SNPPE 2020/2	STRATEGIE NATIONALE PREVENTION ET PROTECTION DE L ENFANCE - CHAP. 011	011	406 000,00	543 000,00	0,00	180 250,00	0,00	180 250,00	33 750,00	146 500,00
D SNPPE 2020/1	STRATEGIE NATIONALE PREVENTION ET PROTECTION DE L ENFANCE - CHAP. 65	65	434 000,00	415 000,00	0,00	446 000,00	0,00	446 000,00	400 000,00	46 000,00

DEPARTEMENT DE LA REUNION - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D MAF 2022/1	SUBVENTIONS FONCTIONNEMENT MAF	65	0,00	2 348 000,00	0,00	694 657,00	0,00	694 657,00	426 259,90	268 397,10
D SUBVPAPH 2022/1	SUBVENTIONS PA/PH	65	0,00	2 500 000,00	0,00	2 428 910,50	0,00	2 428 910,50	2 308 668,00	120 242,50
D PLRELANC 2021/4	SUBVENTIONS POUR LA MISE EN OEUVRE DU PLAN 1M ARBRES - FONCTIONNEMENT	65	5 000 000,00	0,00	0,00	574 000,00	0,00	574 000,00	40 000,00	534 000,00
D CONTINSERT 2021/1	TREMPIN POUR ACTIVITE DES JEUNES	65	3 700 000,00	500 000,00	409 566,57	2 223 654,30	0,00	2 633 220,87	1 859 305,50	773 915,37
<b>TOTAL</b>			<b>511 312 005,72</b>	<b>77 716 300,00</b>	<b>88 242 045,00</b>	<b>87 357 150,39</b>	<b>6 718 103,66</b>	<b>168 881 091,73</b>	<b>75 074 633,47</b>	<b>93 806 458,26</b>

\* Le détail par engagement n'est à renseigner qu'à compter des AE votées en 2005.

(1) Il s'agit des AE affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AE votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AE non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
<b>Ratio de couverture des AE affectées (6) / (5)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE</b>	<b>D1</b>

**ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE**

**Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale**

Libellé (1)	Restes à employer au 01/01/N	Montant recettes	Montant dépenses	Restes à employer au 31/12/N
FONDS POUR L'INVESTISSEMENT ROUTIER ET LES TRANSPORTS	0,00	41 182 656,42	50 149 434,65	-8 966 778,23
TAXE D'AMENAGEMENT	0,00	8 206 380,19	14 897 136,12	-6 690 755,93
<b>Total</b>	<b>0,00</b>	<b>49 389 036,61</b>	<b>65 046 570,77</b>	<b>-15 657 534,16</b>

**Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : FONDS POUR L'INVESTISSEMENT ROUTIER ET LES TRANSPORTS**

		Reste à employer au 01/01/N	0,00
<b>Recettes</b>			
Article	Libellé article	Montant	
13248	Participation des communes	1 169 493,84	
7342	Fonds pour l'investissement routier et les transports	40 013 162,58	
<b>Total</b>		<b>41 182 656,42</b>	

<b>Dépenses</b>		
Article	Libellé article	Montant
****	Préciput (10%) affecté à des dépenses d'investissement d'intérêt départemental	4 559 039,51
2031	Frais d'étude	1 132 756,36
2111	Terrains nus	504 656,94
21578	Matériel et outillage	35 561,57
2315	Travaux sur réseaux de voirie	28 667 996,68
238	Avances versées	1 470 936,90
60628	Autres fournitures	4 129,27
60631	Fournitures d'entretien	5 289,76
60632	Fournitures de petit équipement	51 986,07
60633	Fournitures de voirie	655 874,59
60636	Vêtements de travail	105 115,07
6064	Fournitures administratives	96,35
611	Contrats de prestation de service avec des entreprises	4 835,00
61351	Location matériel roulant	976 111,29
61358	Location matériel autres	690,58
615221	Entretien de bâtiments publics	480,00
615231	Entretien voiries	2 944 978,29
61551	Entretien et réparation matériel roulant	74 701,50
61558	Entretien et réparation autre mat et outil	15 785,64
6156	Maintenance	2 381,45
6236	Catalogues Imprimés Publications	229,15
6251	Voyages Déplacements Missions	320 651,20
6336	Cotisations au CNFPT et au CIG	41 805,07
64111	Rémunération personnel titulaire	7 192 482,08
64118	Autres indemnités pers titul	1 268 009,63
6451	Cotisation à l'URSSAF	109 294,70
65748	Subvention associations	3 560,00
<b>Total</b>		<b>50 149 434,65</b>



<b>Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : FONDS POUR L'INVESTISSEMENT ROUTIER ET LES TRANSPORTS</b>	
<b>Reste à employer au 31/12/N (3)</b>	<b>-8 966 778,23</b>

<b>Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : TAXE D'AMENAGEMENT</b>	
<b>Reste à employer au 01/01/N</b>	<b>0.00</b>

<b>Recettes</b>		
<b>Article</b>	<b>Libellé article</b>	<b>Montant</b>
70323	Redevance d'occupation du domaine départemental	23 156,15
73131	Taxe d'aménagement	8 183 224,04
<b>Total</b>		<b>8 206 380,19</b>

<b>Dépenses</b>		
<b>Article</b>	<b>Libellé article</b>	<b>Montant</b>
2031	Frais d'étude	130 824,71
2041482	Subventions autres communes - Bâtiments et installations	25 999,80
20421	Subventions d'équipement Biens mob Matériel et Etudes	390 888,15
2118	Autres terrains	11 525,07
2312	Agencement de terrains	4 862 720,36
238	Avances versées c/c Imm corp	38 262,85
60628	Autres fournitures non stockées	4 794,00
60636	Vêtements de travail	327,00
611	Contrats de prestation de service	1 274 440,37
615231	Voiries	492 641,09
61524	Entretien et réparation bois et forêts	3 469 140,70
617	Etudes et recherches	55 017,42
6188	Autres frais divers	3 124,80
6238	Diverses publications Publicité	39 938,08
64**	Rémunération des Ecogardes	539 978,18
657348	Subventions communes et structures intercommunales	257 231,00
657381	Subvention de fonctionnement autres étab pub loc	190 000,00
657382	Subvention de fonctionnement organismes publics divers	915 853,01
65748	Subventions associations	2 193 388,98
673	Titres annulés sur exercices antérieurs	1 040,55
<b>Total</b>		<b>14 897 136,12</b>
<b>Reste à employer au 31/12/N (3)</b>		<b>-6 690 755,93</b>

(1) Par exemple, taxe d'aménagement, taxe de séjour, FEDER, dons et legs grevés d'une affectation, toutes recettes grevées d'une affectation spéciale et non ventilables ou recettes ventilables mais pour lesquelles la collectivité souhaite un niveau de détail plus fin que dans la présentation croisée.

(2) Ouvrir un tableau par recette grevée d'une affectation spéciale et reproduire le tableau autant de fois que nécessaire pour décrire l'ensemble des recettes grevées d'une affectation spéciale.

(3) Reste à employer au 31/12/N = reste à employer au 01/01/N + total recettes de l'exercice – total dépenses de l'exercice.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE</b>	<b>D2.1</b>

**LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE**

Catégorie de services	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Photovoltaïque	Redevance photovoltaïque			
Musée du sel	Vente de sel			

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>D2.2.1</b>

**Redevance Photovoltaïque (1)**

MANDATS EMIS		INVESTISSEMENT		TITRES EMIS	
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
<b>Total dépenses réelles et mixtes</b>		<b>0,00</b>	<b>Total recettes réelles et mixtes</b>		<b>0,00</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
<b>Total dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>Total recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>0,00</b>	<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>0,00</b>

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>D2.2.1</b>

**Redevance Photovoltaïque (1)**

FONCTIONNEMENT				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	0,00	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	333 630,84
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
<b>Total dépenses réelles et mixtes</b>		<b>0,00</b>	<b>Total recettes réelles et mixtes</b>	<b>333 630,84</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
<b>Total dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>Total recettes d'ordre</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>0,00</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>333 630,84</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>		<b>0,00</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>	<b>333 630,84</b>

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>D2.2.3</b>

**Redevance Photovoltaïque (1)**

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>0,00</b>
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des dépenses d'ordre</i>		<i>0,00</i>
<b>TOTAL DEPENSES</b>		<b>0,00</b>

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>D2.2.3</b>

**Redevance Photovoltaïque (1)**

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
<b>70</b>	<b>Prod. services, domaine, ventes diverses</b>	<b>333 630,84</b>
70388	Autres redevances et recettes diverses	333 630,84
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>
731	Fiscalité locale	0,00
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits spécifiques</b>	<b>0,00</b>
<b>78</b>	<b>Reprises amort., dépréciations, prov.</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>333 630,84</b>

<i>042</i>	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
<i>043</i>	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>

<b>TOTAL RECETTES</b>		<b>333 630,84</b>
-----------------------	--	-------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – GESTION DES FONDS EUROPEENS</b>	<b>D5</b>

**PROGRAMMATION 2014-2020 (1)**
**Gestion AP/AE**

Fonds Européens	FEDER	FSE	FEADER	AUTRES FONDS	ASSISTANCE TECHNIQUE (2)
Rappel total programme opérationnel (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AP et AE affectées au 31/12/N-1 (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Flux d'AP et d'AE affectées dans l'année N (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total AP et AE affectées (d) = (b) + (c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taux d'affectation = (d) / (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reste à affecter = (a) - (d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Gestion des crédits de paiements**

Fonds Européens	FEDER	FSE	FEADER	AUTRES FONDS	ASSISTANCE TECHNIQUE
<b>Dépenses (4)</b>					
Rappel total programme opérationnel (a)	101 121 788,32	92 093 687,38	107 772 561,32	1 189 733,00	0,00
Mandatés au 31/12/N-1 (b)	34 266 920,43	46 775 979,42	45 484 476,08	314 140,95	0,00
Mandatés de l'année N (c)	3 617 681,18	2 505 326,92	1 224 000,16	0,00	0,00
Régularisations de l'année N (d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total CP mandatés (e) = (b) + (c) + (d)	37 884 601,61	49 281 306,34	46 708 476,24	314 140,95	0,00
Taux d'emploi = (e) / (a)	37,46	53,51	43,34	26,40	0,00
Reste à mandater = (a) - (e)	63 237 186,71	42 812 381,04	61 064 085,08	875 592,05	0,00
<b>Recettes</b>					
Rappel total recettes à titrer sur la programmation (f)	76 882 106,91	78 790 252,07	82 808 877,13	1 013 276,15	0,00
Recettes titrées au 31/12/N-1 (g)	21 802 729,99	12 861 961,58	27 746 177,10	268 600,07	0,00
Recettes titrées l'année N (h)	5 265 154,93	19 490 786,44	6 562 586,71	0,00	0,00
Total recettes (i) = (g)+(h)	27 067 884,92	32 352 748,02	34 308 763,81	268 600,07	0,00
Taux de recouvrement = (i) / (f)	35,21	41,06	41,43	26,51	0,00
Reste à titrer = (f) - (i)	49 814 221,99	46 437 504,05	48 500 113,32	744 676,08	0,00
Avances encaissées non titrées (j) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Reste à employer = (j) + (i) - (e)</b>	<b>-10 816 716,69</b>	<b>-16 928 558,32</b>	<b>-12 399 712,43</b>	<b>-45 540,88</b>	<b>0,00</b>

(1) Inscrire la programmation concernée. Ouvrir un état par programmation à partir de la programmation 2014-2020.

(2) Cette colonne n'est à compléter que pour les collectivités qui gèrent une partie de l'assistance technique en AP/AE, sachant que la part frais de personnel est exclue de la gestion AP/AE.

(3) Ce flux comprend les affectations et les désaffectations de l'année. En effet, les désaffectations génèrent une enveloppe disponible à réaffecter et impactent la ligne « Reste à affecter » qui est réabondée à hauteur des désaffectations.

(4) Par dépense, il est entendu la dépense en faveur de tiers ou supportée par la collectivité en maîtrise d'ouvrage directe financée uniquement par les fonds européens, hors contrepartie de la collectivité.

(5) Cette ligne n'est à compléter que si la collectivité ne titre pas les avances.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N</b>	<b>D7</b>

**ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N**

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	NOM DE L'ORGANISME DE FORMATION	COUT DE LA FORMATION	DATE ET LIEU DE LA FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COLLECTIVITE OU L'ETABLISSEMENT
AROUBANI Julie	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Les fondamentaux des finances départementales
AROUBANI Julie	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Culture Général sur l'Ile de la Réunion
AROUBANI Julie	TERRITORIA OI	11 067,00	05/05/22 St Denis	Les compétences et les politiques publiques de la collectivité départementale
AROUBANI Julie	TERRITORIA OI	11 067,00	25/05/22 St Denis	Le mandat et les fondamentaux juridiques de l' élu départemental
AUGUSTINE ETCHEVERRY Flora	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Les fondamentaux des finances départementales
AUGUSTINE ETCHEVERRY Flora	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Culture Général sur l'Ile de la Réunion
AUGUSTINE ETCHEVERRY Flora	TERRITORIA OI	11 067,00	05/05/22 St Denis	Les compétences et les politiques publiques de la collectivité départementale
AUGUSTINE ETCHEVERRY Flora	TERRITORIA OI	11 067,00	25/05/22 St Denis	Le mandat et les fondamentaux juridiques de l' élu départemental
AUGUSTINE ETCHEVERRY Flora	TERRITORIA OI	11 067,00	01/06/22 St Denis	Communication de l' élu
CAZAL Augustin	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Culture Général sur l'Ile de la Réunion
CAZAL Augustin	TERRITORIA OI	11 067,00	05/05/22 St Denis	Les compétences et les politiques publiques de la collectivité départementale
CAZAL Augustin	TERRITORIA OI	11 067,00	01/06/22 St Denis	Communication de l' élu
CENTON Aurélien	TERRITORIA OI	11 067,00	05/05/22 St Denis	Les compétences et les politiques publiques de la collectivité départementale
CLAIN Camille	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Les fondamentaux des finances départementales
CLAIN Camille	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Culture Général sur l'Ile de la Réunion
CLAIN Camille	TERRITORIA OI	11 067,00	05/05/22 St Denis	Les compétences et les politiques publiques de la collectivité départementale
CLAIN Camille	ELUES LCALES	3 003,19	25 et 26/11/22 Paris	Journées Nationales des Femmes Elues
ERUDEL Isabelle	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Les fondamentaux des finances départementales
ERUDEL Isabelle	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Culture Général sur l'Ile de la Réunion
ERUDEL Isabelle	TERRITORIA OI	11 067,00	05/05/22 St Denis	Les compétences et les politiques publiques de la collectivité départementale
ERUDEL Isabelle	TERRITORIA OI	11 067,00	25/05/22 St Denis	Le mandat et les fondamentaux juridiques de l' élu départemental
ERUDEL Isabelle	TERRITORIA OI	11 067,00	01/06/22 St Denis	Communication de l' élu
FERRERE Eric	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Les fondamentaux des finances départementales
FERRERE Eric	TERRITORIA OI	11 067,00	25/05/22 St Denis	Le mandat et les fondamentaux juridiques de l' élu départemental
GONTHIER Dominique	TERRITORIA OI	11 067,00	05/05/22 St Denis	Les compétences et les politiques publiques de la collectivité départementale
HOARAU Jeanne	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Les fondamentaux des finances départementales
HOARAU Jeanne	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Culture Général sur l'Ile de la Réunion
HOARAU Jeanne	TERRITORIA OI	11 067,00	05/05/22 St Denis	Les compétences et les politiques publiques de la collectivité départementale
HOAREAU Amandine	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Les fondamentaux des finances départementales
HOAREAU Amandine	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Culture Général sur l'Ile de la Réunion
HOAREAU Amandine	TERRITORIA OI	11 067,00	05/05/22 St Denis	Les compétences et les politiques publiques de la collectivité départementale



ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	NOM DE L'ORGANISME DE FORMATION	COUT DE LA FORMATION	DATE ET LIEU DE LA FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COLLECTIVITE OU L'ETABLISSEMENT
HOAREAU Amandine	TERRITORIA OI	11 067,00	01/06/22 St Denis	Communication de l'él
HOAREAU Jean-François	TERRITORIA OI	11 067,00	25/05/22 St Denis	Le mandat et les fondamentaux juridiques de l'él
HUBERT Gilles	TERRITORIA OI	11 067,00	01/06/22 St Denis	départemental Communication de l'él
KICHENIN Virgile	TERRITORIA OI	11 067,00	25/05/22 St Denis	Le mandat et les fondamentaux juridiques de l'él
KICHENIN Virgile	TERRITORIA OI	11 067,00	01/06/22 St Denis	départemental Communication de l'él
LAGOURDE Fabiola	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Les fondamentaux des finances départementales
LAGOURDE Fabiola	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Culture Général sur l'Ile de la Réunion
LAGOURDE Fabiola	TERRITORIA OI	11 067,00	25/05/22 St Denis	Le mandat et les fondamentaux juridiques de l'él
LAGOURDE Fabiola	TERRITORIA OI	11 067,00	01/06/22 St Denis	départemental Communication de l'él
LANGENIER Jean-Yves	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Les fondamentaux des finances départementales
LANGENIER Jean-Yves	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Culture Général sur l'Ile de la Réunion
LANGENIER Jean-Yves	TERRITORIA OI	11 067,00	05/05/22 St Denis	Les compétences et les politiques publiques de la
MANGUÉ Pascal	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	collectivité départementale Les fondamentaux des finances départementales
MANGUÉ Pascal	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Culture Général sur l'Ile de la Réunion
MANGUÉ Pascal	TERRITORIA OI	11 067,00	05/05/22 St Denis	Les compétences et les politiques publiques de la
MANGUÉ Pascal	TERRITORIA OI	11 067,00	25/05/22 St Denis	collectivité départementale Le mandat et les fondamentaux juridiques de l'él
MONDON Laurence	TERRITORIA OI	11 067,00	05/05/22 St Denis	départemental Les compétences et les politiques publiques de la
NATIVEL Jean François	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	collectivité départementale Culture Général sur l'Ile de la Réunion
PAJANIAYE Jean-Louis	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Les fondamentaux des finances départementales
PAJANIAYE Jean-Louis	TERRITORIA OI	11 067,00	25/05/22 St Denis	Le mandat et les fondamentaux juridiques de l'él
PAJANIAYE Jean-Louis	TERRITORIA OI	11 067,00	01/06/22 St Denis	départemental Communication de l'él
PAPAYA Sidoleine	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Les fondamentaux des finances départementales
PAPAYA Sidoleine	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Culture Général sur l'Ile de la Réunion
PAPAYA Sidoleine	TERRITORIA OI	11 067,00	01/06/22 St Denis	Communication de l'él
RIVIERE Valérie	TERRITORIA OI	11 067,00	01/06/22 St Denis	Communication de l'él
ROBERT Bruno	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Les fondamentaux des finances départementales
ROBERT Bruno	TERRITORIA OI	11 067,00	05/05/22 St Denis	Les compétences et les politiques publiques de la
SIMBAYE Louise	TERRITORIA OI	11 067,00	05/05/22 St Denis	collectivité départementale Les compétences et les politiques publiques de la
SIMBAYE Louise	TERRITORIA OI	11 067,00	25/05/22 St Denis	collectivité départementale Le mandat et les fondamentaux juridiques de l'él
SOTACA René	TERRITORIA OI	11 067,00	05/05/22 St Denis	départemental Les compétences et les politiques publiques de la
SOTACA René	TERRITORIA OI	11 067,00	01/06/22 St Denis	collectivité départementale Communication de l'él
TIONOHOUÉ Sabrina	TERRITORIA OI	11 067,00	05/05/22 St Denis	Communication de l'él Les compétences et les politiques publiques de la
TIONOHOUÉ Sabrina	TERRITORIA OI	11 067,00	25/05/22 St Denis	collectivité départementale Le mandat et les fondamentaux juridiques de l'él
VICTORINE Eglantine	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	départemental Les fondamentaux des finances départementales
VICTORINE Eglantine	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Culture Général sur l'Ile de la Réunion

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	NOM DE L'ORGANISME DE FORMATION	COUT DE LA FORMATION	DATE ET LIEU DE LA FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COLLECTIVITE OU L'ETABLISSEMENT
VICTORINE Eglantine	TERRITORIA OI	11 067,00	05/05/22 St Denis	Les compétences et les politiques publiques de la collectivité départementale
VICTORINE Eglantine	TERRITORIA OI	11 067,00	25/05/22 St Denis	Le mandat et les fondamentaux juridiques de l' élu départemental
VIRAPOULLÉ Jean-Marie	TERRITORIA OI	11 067,00	27/04/22 St Denis	Les fondamentaux des finances départementales

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>D11</b>

**1 – BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	505 385 180,30	448 933 317,23	7 595 740,84	48 856 122,23
RECETTES	505 385 180,30	319 365 339,30	0,00	186 019 841,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	1 239 127 649,36	1 055 980 386,50	21 259 154,12	161 888 108,74
RECETTES	1 239 127 649,36	1 259 957 331,38	0,00	-20 829 682,02

(1) Y compris les rattachements.

**2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget)**

BUDGET LABORATOIRE DEPARTEMENTAL DES EAUX ET D HYGIENE DU MILIEU/ N°SIRET : 22974001400332				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	823 570,10	472 059,92	28 929,02	322 581,16
RECETTES	823 570,10	472 059,92	28 929,02	322 581,16
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	1 645 309,11	1 328 700,84	64 333,36	252 274,91
RECETTES	1 645 309,11	1 328 700,84	64 333,36	252 274,91

BUDGET LABORATOIRE VETERINAIRE/ N°SIRET : 22974001401389				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	742 152,28	235 484,52	179 139,09	327 528,67
RECETTES	742 152,28	235 484,52	179 139,09	327 528,67
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	2 969 839,34	2 542 427,31	101 143,76	326 268,27
RECETTES	2 969 839,34	2 542 427,31	101 143,76	326 268,27

BUDGET THERMES IRENEE ACCOT/ N°SIRET : 22974001401082				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	598 260,16	278 990,87	169 005,91	150 263,38
RECETTES	598 260,16	278 990,87	169 005,91	150 263,38
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	1 720 987,14	1 526 642,28	27 252,71	167 092,15
RECETTES	1 720 987,14	1 526 642,28	27 252,71	167 092,15

BUDGET FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE NORD-EST/ N°SIRET : 22974001401108				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	2 363 700,47	1 858 372,18	32 049,66	473 278,63
RECETTES	2 363 700,47	243 967,29	32 049,66	2 087 683,52
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	8 497 131,85	6 272 484,20	0,00	2 224 647,65
RECETTES	8 497 131,85	7 813 152,15	0,00	683 979,70

BUDGET FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE TERRE ROUGE/ N°SIRET : 22974001400324				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	7 925 112,37	7 681 934,29	182 862,12	60 315,96
RECETTES	7 925 112,37	1 499 768,10	182 862,12	6 242 482,15
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	7 482 919,22	4 719 532,82	0,00	2 763 386,40
RECETTES	7 482 919,22	4 819 471,73	0,00	2 663 447,49

BUDGET BUDGET TRANSPORT/ N°SIRET : 22974001401397				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>BUDGET EXPLOITATION IRRIGATION LITTORAL OUEST/ N°SIRET : 22974001401405</b>				
<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)</b>	<b>Réalisations – mandats ou titres (1)</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>Crédits sans emploi</b>
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	2 502 553,54	2 474 300,39	28 253,15	0,00
RECETTES	2 502 553,54	0,00	28 253,15	2 474 300,39
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	7 753 194,46	7 361 747,00	370 091,71	21 355,75
RECETTES	7 753 194,46	39 215,90	370 091,71	7 343 886,85

<b>BUDGET VILLAGE CORAIL/ N°SIRET : 22974001401413</b>				
<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)</b>	<b>Réalisations – mandats ou titres (1)</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>Crédits sans emploi</b>
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	1 201 274,68	524 285,92	26 028,64	650 960,12
RECETTES	1 201 274,68	524 285,92	26 028,64	650 960,12
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	3 695 800,42	3 325 196,67	211 638,18	158 965,57
RECETTES	3 695 800,42	3 325 196,67	211 638,18	158 965,57

<b>BUDGET JARDIN BOTANIQUE DE LA REUNION/ N°SIRET : 22974001401421</b>				
<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)</b>	<b>Réalisations – mandats ou titres (1)</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>Crédits sans emploi</b>
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	684 813,87	159 286,33	89 143,63	436 383,91
RECETTES	684 813,87	159 286,33	89 143,63	436 383,91
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	1 609 315,60	1 357 839,52	43 538,23	207 937,85
RECETTES	1 609 315,60	1 357 839,52	43 538,23	207 937,85

<b>BUDGET DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE DES FILIERES INNOVANTES/ N°SIRET : 22974001401439</b>				
<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)</b>	<b>Réalisations – mandats ou titres (1)</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>Crédits sans emploi</b>
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>BUDGET DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE DES FILIERES INNOVANTES/ N°SIRET : 22974001401439</b>				
<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)</b>	<b>Réalisations – mandats ou titres (1)</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>Crédits sans emploi</b>
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>BUDGET BOUTIQUE DE L ANTENNE DE PARIS/ N°SIRET : 22974001401447</b>				
<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)</b>	<b>Réalisations – mandats ou titres (1)</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>Crédits sans emploi</b>
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Y compris les rattachements.

**3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)**

<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)</b>	<b>Réalisations – mandats ou titres (1)</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>Crédits sans emploi</b>
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	522 226 617,77	462 618 031,65	8 331 152,06	51 277 434,06
RECETTES	522 226 617,77	322 779 182,25	735 411,22	198 712 024,30
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	1 274 502 146,50	1 084 414 957,14	22 077 152,07	168 010 037,29
RECETTES	1 274 502 146,50	1 282 709 977,78	817 997,95	-9 025 829,23

(1) Y compris les rattachements.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>D11</b>

**4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (cf. liste des principales opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable) (1)**

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

**5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)**

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	522 226 617,77	462 618 031,65	8 331 152,06	51 277 434,06
RECETTES	522 226 617,77	322 779 182,25	735 411,22	198 712 024,30
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	1 274 502 146,50	1 084 414 957,14	22 077 152,07	168 010 037,29
RECETTES	1 274 502 146,50	1 282 709 977,78	817 997,95	-9 025 829,23
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	<b>1 796 728 764,27</b>	<b>1 547 032 988,79</b>	<b>30 408 304,13</b>	<b>219 287 471,35</b>
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	<b>1 796 728 764,27</b>	<b>1 605 489 160,03</b>	<b>1 553 409,17</b>	<b>189 686 195,07</b>

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS</b>	<b>D12</b>

Libellés	Base notifiée (si connue à la date de vote)	Variation de la base / (N-1) (%)	Taux, coefficient ou forfait appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%, unité ou €)	Variation du taux / N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit / N-1 (%)
<b>Part régionale des ressources</b>						
TICPE (part définie à l'art. 265 du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TICPE (majoration définie à l'art. 265 A bis du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les permis de conduire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les certificats d'immatriculation des véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe spéciale de consommation de produits pétroliers (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur le transport public aérien et maritime (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe relative à l'octroi de mer (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Droits assimilés au droit d'octroi de mer auxquels sont soumis les rhums et spiritueux (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Part départementale des ressources</b>						
Taxe d'aménagement	0,00	0,00	2,50	0,00	8 183 224,04	16,47
Taxe de publicité foncière et droit d'enregistrement	0,00	0,00	4,50	0,00	89 945 985,63	3,19
Taxe sur la consommation finale d'électricité	0,00	0,00	0,00	0,00	6 855 517,53	41,99
Taxe sur les remontées mécaniques des zones de montagne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Part communale des ressources</b>						
TFPB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TFPNB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CFE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Taxes perçues par les collectivités d'Outre-mer.

(2) Détailler les taxes pour lesquelles la collectivité a un pouvoir de modulation.



<b>V – ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>V</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>A</b>

Nombre de membres en exercice : 0

Nombre de membres présents : 0

Nombre de suffrages exprimés : 0

VOTES :

Pour : 0

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1),

A , le

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session

A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

ABSYTE Brigitte	
ADAME Brigitte	
AROUBANI Julie	
ARZAL Sophie	
ATCHAPA Jeannick	
AUGUSTINE ETCHEVERRY Flora	
BELDA David	
BELIM Audrey	
CAZAL Augustin	
CENTON Aurélien	
CLAIN Camille	
DINDAR Nassimah	
DOMEN Bruno	
ERUDEL Isabelle	
FERDE Thérèse	
FERRERE Eric	
FRANCOISE Gérard	
GONTHIER Dominique	
HOARAU Jeanne	
HOAREAU Amandine	

<b>V – ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>V</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>A</b>

HOAREAU Jean-François	
HOAREAU Serge	
HUBERT Gilles	
KICHENIN Virgile	
LAGOURDE Fabiola	
LAGOURGUE Rémy	
LANGENIER Jean-Yves	
LEVENEUR-BEAUSSILLON Inelda	
MANGUE Pascal	
MONDON Laurence	
MUSSARD Harry	
NATIVEL Jean François	
ODON Adèle	
ORPHE Monique	
PAJANIAYE Jean-Louis	
PAPAYA Sidoleine	
PAYET BEN HAMIDA Viviane	
PAYET Jean-François	
POTIN Philippe	
RIVIERE Valérie	
ROBERT Bruno	
ROMANO Augustine	
SIGISMEAU Béatrice	
SIMBAYE Louise	
SOTACA René	
THIEN AH KOON André	
TIONOHOUÉ Sabrina	
VICTORINE Eglantine	
VIRAPOULLE Jean-Marie	

<b>V – ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>V</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>A</b>

Certifié exécutoire par (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante : du conseil régional de ..., de la Collectivité territoriale unique de ..., de la métropole de ..., du Conseil syndical de ...

## REPUBLIQUE FRANÇAISE

**CONSEIL GENERAL : DEPARTEMENT DE LA REUNION (1)**  
(2) AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE DEPARTEMENT DE LA REUNION

Numéro SIRET : 22974001400332

POSTE COMPTABLE : PAIERIE DEPARTEMENTALE REUNION

**M. 57**

**Compte administratif**  
**Voté par nature**

BUDGET : LABORATOIRE DEPARTEMENTAL DES EAUX ET D HYGIENE DU MILIEU (3)

**ANNEE 2022**

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

## Sommaire

### I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	5
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	6
C1 - Exécution du budget - Résultats	7
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	8
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	9

### II - Présentation générale

A - Vue d'ensemble - Exécution du budget	10
B1 - Equilibre financier - Investissement	11
B2 - Equilibre financier - Fonctionnement	12
C1 - Balance générale - Dépenses	13
C2 - Balance générale - Recettes	14

### III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	16
A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	19
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement	21
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP	22
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP	23
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article	24
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	26
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	30
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	32

### IV - Annexes

#### A - Présentation croisée

A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	Sans Objet
A1.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	Sans Objet
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	Sans Objet
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A1.908 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	Sans Objet
A2.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	Sans Objet
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	Sans Objet
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	Sans Objet
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A2.937 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A2.938 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet

#### B - Annexes patrimoniales

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	Sans Objet
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	Sans Objet
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	Sans Objet
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet

B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	Sans Objet
B3.1 - Etat des provisions constituées	Sans Objet
B3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	Sans Objet
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Etat des emprunts garantis	Sans Objet
B7.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	Sans Objet
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	Sans Objet
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	Sans Objet
B8.2 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B8.3 - Etat des contrats de PPP	Sans Objet
B8.4 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B8.5 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B9 - Etat du personnel	Sans Objet
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	Sans Objet
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	Sans Objet
B11.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	34
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	Sans Objet
B13 - Opérations liées aux cessions	Sans Objet
B14 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
B15.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
B15.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet

**C - Annexes budgétaires**

C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses	35
C1.2 - Equilibre budgétaire - Recettes	36
C2.1 - Situation des AP	Sans Objet
C2.2 - Situation des AE	Sans Objet


**D - Autres éléments d'information**

D1 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	Sans Objet
D2.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
D2.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	Sans Objet
D2.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	Sans Objet
D2.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	Sans Objet
D3.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	Sans Objet
D3.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	Sans Objet
D3.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	Sans Objet
D4.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	Sans Objet
D4.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	Sans Objet
D5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
D6 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
D7 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D8 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D9 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	Sans Objet
D10 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D11 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet
D12 - Décisions en matière de taux	Sans Objet
D13.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	Sans Objet
D13.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	Sans Objet

**V - Arrêté et signatures**

A - Arrêté et signatures	38
--------------------------	----

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est joint ou sans objet.

 Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations, la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement ;  
*les opérations d'ordre doivent figurer en italique.*

(1) A utiliser également pour les collectivités de moins de 3500 habitants qui opteraient pour le régime des AP-AE de l'article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un règlement budgétaire et financier conformément à l'article L. 5217-10-9 et avant l'adoption de son budget primitif. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne

renseigne pas les annexes C2.3 et C2.4 de la partie IV « Annexes ». Les projets de dotations d'AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partie II apparaissent alors dans les états de la partie III « Vote du budget », sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de 0

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques	Valeurs
Population totale	

Informations fiscales (N-2)	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	

Informations financières – ratios	Valeurs
1 Dépenses réelles de fonctionnement / population	
2 Recettes réelles de fonctionnement / population	
3 Dépenses d'équipement brut / population	
4 Encours de dette / population (2) (3)	
5 DGF / population	
6 Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (4)	
7 Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4)	
8 Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	
9 Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4)	
10 Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (4)	

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.



<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – L'assemblée délibérante a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) : .

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS</b>	<b>C1</b>

<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)	Résultat ou solde (A) (1)	
<b>TOTAL DU BUDGET</b>	1 800 760,76	1 585 445,56	215 315,20	A1	0,00
<b>Investissement</b>	472 059,92	256 744,72	(2) 215 315,20	A2	0,00
<b>Dont 1068</b>		0,00			
<b>Fonctionnement</b>	1 328 700,84	1 328 700,84	(3) 0,00	A3	0,00

<b>RESTES A REALISER (4)</b>					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
<b>TOTAL des RAR</b>	I + II	93 262,38	III + IV	93 262,38	B1 0,00
<b>Investissement</b>	I	28 929,02	III	28 929,02	B2 0,00
<b>Fonctionnement</b>	II	64 333,36	IV	64 333,36	B3 0,00

<b>RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>A1 + B1</b>	0,00
<b>Investissement</b>	<b>A2 + B2</b>	0,00
<b>Fonctionnement</b>	<b>A3 + B3</b>	0,00

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES</b>	<b>C2</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)**

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(I) <b>28 929,02</b>
<b>018</b>	<b>RSA</b>	<b>0,00</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement (3)</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>
<b>18</b>	<b>Cpte de liaison : affectation (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées (3) (5)</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles (3)</b>	<b>25 469,02</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation (3)</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)</b>	<b>3 460,00</b>
<b>26</b>	<b>Participations et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières (3)</b>	<b>0,00</b>
<b>45</b>	<b>Chapitres d'opérations pour compte de tiers</b>	<b>0,00</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(II) <b>64 333,36</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général (4)</b>	<b>64 333,36</b>
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés (4)</b>	<b>0,00</b>
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>
<b>016</b>	<b>APA</b>	<b>0,00</b>
<b>017</b>	<b>RSA / Régularisations de RMI</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante (4)</b>	<b>0,00</b>
<b>6586</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges spécifiques (4)</b>	<b>0,00</b>

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES</b>	<b>C3</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)**

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(III) <b>28 929,02</b>
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	28 929,02
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(IV) <b>64 333,36</b>
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	64 333,36
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET</b>	<b>A</b>

		DEPENSES		RECETTES	
<b>REALISATIONS DE L'EXERCICE</b> (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	1 328 700,84	G	1 328 700,84
	Section d'investissement	B	472 059,92	H	256 744,72
		+		+	
<b>REPORTS DE L'EXERCICE</b> N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00	I	0,00
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00	J	215 315,20
		=		=	
<b>TOTAL EXERCICE</b> (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D	1 800 760,76	= G + H + I + J	1 800 760,76
<b>RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1</b> (1)	Section de fonctionnement	E	64 333,36	K	64 333,36
	Section d'investissement	F	28 929,02	L	28 929,02
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	= E + F	93 262,38	= K + L	93 262,38
<b>RESULTAT CUMULE</b>	Section de fonctionnement	= A + C + E	1 393 034,20	= G + I + K	1 393 034,20
	Section d'investissement	= B + D + F	500 988,94	= H + J + L	500 988,94
	<b>TOTAL CUMULE</b>	= A + B + C + D + E + F	1 894 023,14	= G + H + I + J + K + L	1 894 023,14

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT</b>	<b>B1</b>

**SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		179 989,85
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	452 040,13	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	11 700,79	0,00
<b>Total des réalisations d'équipement</b>		<b>463 740,92</b>	<b>179 989,85</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations réelles en investissement</b>		<b>463 740,92</b>	<b>179 989,85</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	8 319,00	76 754,87
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations d'ordre en investissement</b>		<b>8 319,00</b>	<b>76 754,87</b>

**TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE**

<b>TOTAL</b>	I + III	<b>472 059,92</b>	II + IV	<b>256 744,72</b>
--------------	---------	-------------------	---------	-------------------

**RESULTATS ANTERIEURS**

<b>001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté</b>	V	<b>0,00</b>	VI	<b>215 315,20</b>
<b>1068 Excédents de fonctionnement capitalisés</b>			VII	<b>0,00</b>

**TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT**

<b>TOTAL DE LA SECTION</b>	I + III + V	<b>472 059,92</b>	II + IV + VI + VII	<b>472 059,92</b>
<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)</b>		<b>0,00</b>		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT</b>	<b>B2</b>

**SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	278 153,28	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	420 094,86
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	960 662,64	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Fiscalité locale	0,00
		74 Dotations et participations (1)	900 186,98
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	0,00	75 Autres produits de gestion courante (1)	0,00
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	100,00
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
<b>Total dépenses de gestion des services</b>	<b>1 238 815,92</b>	<b>Total recettes de gestion des services</b>	<b>1 320 381,84</b>
66 Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67 Charges spécifiques (1)	13 130,05	77 Produits spécifiques (1)	0,00
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	0,00
<b>TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES</b>	<b>I 1 251 945,97</b>	<b>TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES</b>	<b>II 1 320 381,84</b>

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	76 754,87	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	8 319,00
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>	<b>III 76 754,87</b>	<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE</b>	<b>IV 8 319,00</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>	<b>I + III</b>	<b>1 328 700,84</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>	<b>II + IV</b>	<b>1 328 700,84</b>
---	----------------	---------------------	---	----------------	---------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	0,00

<b>TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>I + III + V</b>	<b>1 328 700,84</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>II + IV + VI</b>	<b>1 328 700,84</b>
---	--------------------	---------------------	---	---------------------	---------------------

<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – DEPENSES</b>	<b>C1</b>

**MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	8 319,00	8 319,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	452 040,13	0,00	452 040,13
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	11 700,79	0,00	11 700,79
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement – Total</b>		<b>463 740,92</b>	<b>8 319,00</b>	<b>472 059,92</b>

<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	278 153,28		278 153,28
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	960 662,64		960 662,64
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques (9)	13 130,05	0,00	13 130,05
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	0,00	76 754,87	76 754,87
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
<b>Dépenses de fonctionnement – Total</b>		<b>1 251 945,97</b>	<b>76 754,87</b>	<b>1 328 700,84</b>

<b>Pour information D 002 Résultat négatif reporté</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – RECETTES</b>	<b>C2</b>

**TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	179 989,85	0,00	179 989,85
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		76 754,87	76 754,87
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement – Total</b>		<b>179 989,85</b>	<b>76 754,87</b>	<b>256 744,72</b>

<b>1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

<b>Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté</b>	<b>215 315,20</b>
--	-------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	100,00		100,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	420 094,86		420 094,86
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00		0,00
74	Dotations et participations (8)	900 186,98		900 186,98
75	Autres produits de gestion courante (8)	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (8)	0,00	8 319,00	8 319,00
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement – Total</b>		<b>1 320 381,84</b>	<b>8 319,00</b>	<b>1 328 700,84</b>

<b>Pour information R002 Résultat positif reporté</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES</b>	<b>A</b>

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>		<b>823 570,10</b>	<b>472 059,92</b>	<b>28 929,02</b>	<b>322 581,16</b>	<b>0,00</b>	<b>472 059,92</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	754 418,10	452 040,13	25 469,02	276 908,95	0,00	452 040,13
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	60 152,00	11 700,79	3 460,00	44 991,21	0,00	11 700,79
	Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>814 570,10</b>	<b>463 740,92</b>	<b>28 929,02</b>	<b>321 900,16</b>	<b>0,00</b>	<b>463 740,92</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>814 570,10</b>	<b>463 740,92</b>	<b>28 929,02</b>	<b>321 900,16</b>	<b>0,00</b>	<b>463 740,92</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	9 000,00	8 319,00		681,00		8 319,00
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>9 000,00</b>	<b>8 319,00</b>		<b>681,00</b>		<b>8 319,00</b>
<b>Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté</b>		<b>0,00</b>					
<b>Total des dépenses d'investissement cumulées</b>		<b>823 570,10</b>	<b>472 059,92</b>	<b>28 929,02</b>	<b>322 581,16</b>	<b>0,00</b>	<b>472 059,92</b>

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 040 = RF 042*).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES</b>	<b>A</b>

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>		<b>608 254,90</b>	<b>256 744,72</b>	<b>28 929,02</b>	<b>322 581,16</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	530 254,90	179 989,85	28 929,02	321 336,03
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>530 254,90</b>	<b>179 989,85</b>	<b>28 929,02</b>	<b>321 336,03</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>530 254,90</b>	<b>179 989,85</b>	<b>28 929,02</b>	<b>321 336,03</b>
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	78 000,00	76 754,87	0,00	1 245,13
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>78 000,00</b>	<b>76 754,87</b>	<b>0,00</b>	<b>1 245,13</b>
<b>Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté</b>		<b>215 315,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes d'investissement cumulées</b>		<b>823 570,10</b>	<b>472 059,92</b>	<b>28 929,02</b>	<b>322 581,16</b>

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>A1</b>

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>		<b>823 570,10</b>	<b>472 059,92</b>	<b>28 929,02</b>	<b>322 581,16</b>	<b>0,00</b>	<b>472 059,92</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	754 418,10	452 040,13	25 469,02	276 908,95	0,00	452 040,13
21578	Autre matériel technique	746 590,99	450 284,97	25 327,02	270 979,00	0,00	450 284,97
21838	Autre matériel informatique	5 454,11	1 755,16	142,00	3 556,95	0,00	1 755,16
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
2185	Matériel de téléphonie	1 373,00	0,00	0,00	1 373,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	60 152,00	11 700,79	3 460,00	44 991,21	0,00	11 700,79
2313	Constructions	60 152,00	11 700,79	3 460,00	44 991,21	0,00	11 700,79
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>814 570,10</b>	<b>463 740,92</b>	<b>28 929,02</b>	<b>321 900,16</b>	<b>0,00</b>	<b>463 740,92</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>814 570,10</b>	<b>463 740,92</b>	<b>28 929,02</b>	<b>321 900,16</b>	<b>0,00</b>	<b>463 740,92</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	9 000,00	8 319,00		681,00		8 319,00
	Reprise sur autofinancement antérieur	9 000,00	8 319,00		681,00		8 319,00
13911	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	5 000,00	4 800,00		200,00		4 800,00
13916	Subv. transf. Autres E.P.L.	4 000,00	3 519,00		481,00		3 519,00
	Charges transférées (7)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>9 000,00</b>	<b>8 319,00</b>		<b>681,00</b>		<b>8 319,00</b>

- (1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.
- (2) Dépenses engagées non mandatées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.
- (5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.
- (6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).
- (7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).
- (8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).
- (9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>A2.1</b>

**Vue d'ensemble des chapitres des opérations d'équipement**

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est afférente à une AP.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.



<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>A2.2</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>A2.3</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>A3</b>

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
<b>TOTAL</b>		<b>608 254,90</b>	<b>256 744,72</b>	<b>28 929,02</b>	<b>322 581,16</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	530 254,90	179 989,85	28 929,02	321 336,03
1323	Subv. non transf. Départements	530 254,90	179 989,85	28 929,02	321 336,03
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>530 254,90</b>	<b>179 989,85</b>	<b>28 929,02</b>	<b>321 336,03</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>530 254,90</b>	<b>179 989,85</b>	<b>28 929,02</b>	<b>321 336,03</b>
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)</i>	78 000,00	76 754,87	0,00	1 245,13
281578	<i>Autre matériel technique</i>	65 500,00	64 446,90	0,00	1 053,10
281828	<i>Autres matériels de transport</i>	4 000,00	3 995,00	0,00	5,00
281838	<i>Autre matériel informatique</i>	5 500,00	5 390,39	0,00	109,61
281848	<i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>	3 000,00	2 922,58	0,00	77,42
041	<i>Opérations patrimoniales (10)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>78 000,00</b>	<b>76 754,87</b>	<b>0,00</b>	<b>1 245,13</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*RI 040 = DF 042*).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**DEPENSES**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>TOTAL</b>		<b>1 645 309,11</b>	<b>1 328 700,84</b>	<b>0,00</b>	<b>64 333,36</b>	<b>252 274,91</b>	<b>0,00</b>	<b>1 328 700,84</b>
011	Charges à caractère général (3)	531 709,11	278 153,28	0,00	64 333,36	189 222,47	0,00	278 153,28
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	1 020 600,00	960 662,64	0,00	0,00	59 937,36		960 662,64
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>1 552 309,11</b>	<b>1 238 815,92</b>	<b>0,00</b>	<b>64 333,36</b>	<b>249 159,83</b>	<b>0,00</b>	<b>1 238 815,92</b>
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (3)	15 000,00	13 130,05	0,00	0,00	1 869,95		13 130,05
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>15 000,00</b>	<b>13 130,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 869,95</b>		<b>13 130,05</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>1 567 309,11</b>	<b>1 251 945,97</b>	<b>0,00</b>	<b>64 333,36</b>	<b>251 029,78</b>	<b>0,00</b>	<b>1 251 945,97</b>
023	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	78 000,00	76 754,87			1 245,13		76 754,87
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>78 000,00</b>	<b>76 754,87</b>			<b>1 245,13</b>		<b>76 754,87</b>

<b>Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>							
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--

<b>Total des dépenses de fonctionnement cumulées</b>	<b>1 645 309,11</b>	<b>1 328 700,84</b>	<b>0,00</b>	<b>64 333,36</b>	<b>252 274,91</b>	<b>0,00</b>	<b>1 328 700,84</b>
--	---------------------	---------------------	-------------	------------------	-------------------	-------------	---------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**RECETTES**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>		<b>1 645 309,11</b>	<b>1 328 700,84</b>	<b>0,00</b>	<b>64 333,36</b>	<b>252 274,91</b>
013	Atténuations de charges (3)	0,00	100,00	0,00	0,00	-100,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	300 000,00	420 094,86	0,00	0,00	-120 094,86
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (3)	1 336 309,11	900 186,98	0,00	64 333,36	371 788,77
75	Autres produits de gestion courante (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>1 636 309,11</b>	<b>1 320 381,84</b>	<b>0,00</b>	<b>64 333,36</b>	<b>251 593,91</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>1 636 309,11</b>	<b>1 320 381,84</b>	<b>0,00</b>	<b>64 333,36</b>	<b>251 593,91</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	9 000,00	8 319,00			681,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>9 000,00</b>	<b>8 319,00</b>			<b>681,00</b>

<b>Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>					
---	-------------	--	--	--	--	--

<b>Total des recettes de fonctionnement cumulées</b>	<b>1 645 309,11</b>	<b>1 328 700,84</b>	<b>0,00</b>	<b>64 333,36</b>	<b>252 274,91</b>
--	---------------------	---------------------	-------------	------------------	-------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.





<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B1</b>

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>TOTAL</b>		<b>1 645 309,11</b>	<b>1 328 700,84</b>	<b>0,00</b>	<b>64 333,36</b>	<b>252 274,91</b>	<b>0,00</b>	<b>1 328 700,84</b>
011	Charges à caractère général (4)	531 709,11	278 153,28	0,00	64 333,36	189 222,47	0,00	278 153,28
60611	Eau et assainissement	6 199,34	1 917,94	0,00	482,87	3 798,53	0,00	1 917,94
60612	Energie - Electricité	34 045,15	28 482,68	0,00	562,47	5 000,00	0,00	28 482,68
60621	Combustibles	25 638,68	10 069,88	0,00	471,28	15 097,52	0,00	10 069,88
60622	Carburants	6 027,97	1 746,21	0,00	231,20	4 050,56	0,00	1 746,21
60628	Autres fournitures non stockées	54 127,22	34 635,29	0,00	3 570,26	15 921,67	0,00	34 635,29
60631	Fournitures d'entretien	2 062,05	943,46	0,00	0,00	1 118,59	0,00	943,46
60636	Habillement et vêtements de travail	2 056,68	55,30	0,00	0,00	2 001,38	0,00	55,30
6064	Fournitures administratives	1 040,40	197,90	0,00	0,00	842,50	0,00	197,90
60668	Autres produits pharmaceutiques	62 504,37	27 869,66	0,00	12 433,50	22 201,21	0,00	27 869,66
6068	Autres matières et fournitures	16 669,42	6 218,94	0,00	0,00	10 450,48	0,00	6 218,94
611	Contrats de prestations de services	113 251,43	56 410,51	0,00	23 700,75	33 140,17	0,00	56 410,51
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	9 364,20	7 221,80	0,00	0,00	2 142,40	0,00	7 221,80
61551	Entretien matériel roulant	10 000,00	537,24	0,00	256,07	9 206,69	0,00	537,24
61558	Entretien autres biens mobiliers	66 835,13	26 804,48	0,00	10 235,38	29 795,27	0,00	26 804,48
6156	Maintenance	40 800,86	21 310,23	0,00	11 380,37	8 110,26	0,00	21 310,23
617	Etudes et recherches	45 838,04	24 848,96	0,00	0,00	20 989,08	0,00	24 848,96
6182	Documentation générale et technique	20 000,00	19 356,92	0,00	0,00	643,08	0,00	19 356,92
6231	Annonces et insertions	2 500,00	2 341,72	0,00	158,28	0,00	0,00	2 341,72
6241	Transports de biens	3 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	2 748,17	697,88	0,00	744,21	1 306,08	0,00	697,88
6283	Frais de nettoyage des locaux	7 000,00	6 486,28	0,00	106,72	407,00	0,00	6 486,28
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	1 020 600,00	960 662,64	0,00	0,00	59 937,36		960 662,64
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	6 000,00	3 944,26	0,00	0,00	2 055,74		3 944,26
64111	Rémunération principale titulaires	552 000,00	549 462,89	0,00	0,00	2 537,11		549 462,89
64118	Autres indemnités	95 500,00	88 688,49	0,00	0,00	6 811,51		88 688,49
64131	Rémunérations	125 600,00	112 585,34	0,00	0,00	13 014,66		112 585,34
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	116 500,00	92 989,40	0,00	0,00	23 510,60		92 989,40
6453	Cotisations aux caisses de retraites	118 500,00	108 585,06	0,00	0,00	9 914,94		108 585,06
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	5 500,00	4 403,02	0,00	0,00	1 096,98		4 403,02
6488	Autres	1 000,00	4,18	0,00	0,00	995,82		4,18
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>1 552 309,11</b>	<b>1 238 815,92</b>	<b>0,00</b>	<b>64 333,36</b>	<b>249 159,83</b>	<b>0,00</b>	<b>1 238 815,92</b>
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (4)	15 000,00	13 130,05	0,00	0,00	1 869,95		13 130,05
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	15 000,00	13 130,05	0,00	0,00	1 869,95		13 130,05
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des charges financières et spécifiques</b>		<b>15 000,00</b>	<b>13 130,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 869,95</b>		<b>13 130,05</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>1 567 309,11</b>	<b>1 251 945,97</b>	<b>0,00</b>	<b>64 333,36</b>	<b>251 029,78</b>	<b>0,00</b>	<b>1 251 945,97</b>
023	Virement à la section d'investissement	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	78 000,00	76 754,87			1 245,13		76 754,87
6811	Dot. amort. immos incorporelles	78 000,00	76 754,87			1 245,13		76 754,87
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>78 000,00</b>	<b>76 754,87</b>			<b>1 245,13</b>		<b>76 754,87</b>

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B2</b>

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
<b>TOTAL</b>		<b>1 645 309,11</b>	<b>1 328 700,84</b>	<b>0,00</b>	<b>64 333,36</b>	<b>252 274,91</b>
013	Atténuations de charges (4)	0,00	100,00	0,00	0,00	-100,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	100,00	0,00	0,00	-100,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	300 000,00	420 094,86	0,00	0,00	-120 094,86
70641	Taxes d'analyse	300 000,00	420 094,86	0,00	0,00	-120 094,86
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (4)	1 336 309,11	900 186,98	0,00	64 333,36	371 788,77
7473	Participation départements	1 336 309,11	900 186,98	0,00	64 333,36	371 788,77
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>1 636 309,11</b>	<b>1 320 381,84</b>	<b>0,00</b>	<b>64 333,36</b>	<b>251 593,91</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>1 636 309,11</b>	<b>1 320 381,84</b>	<b>0,00</b>	<b>64 333,36</b>	<b>251 593,91</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	9 000,00	8 319,00	0,00	0,00	681,00
777	Rec... subv inv transférées cpte résult	9 000,00	8 319,00	0,00	0,00	681,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>9 000,00</b>	<b>8 319,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>681,00</b>

**Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)**

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

- (2) Recettes justifiées non titrées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.
- (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (*RF 042 = DI 040*) (*RF 043 = DF 043*).
- (6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.
- (8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.
- (9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – ENTREES</b>	<b>B12.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (1)**

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>452 040,13</b>	<b>23 630,00</b>	
<b>Acquisitions à titre onéreux</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Acquisitions à titre gratuit</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Mise à disposition</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Affectation</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Mises en concession ou affermage</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Divers</b>			<b>452 040,13</b>	<b>23 630,00</b>	
01/01/2022	LDEHM- MAT. INFORMATIQUES (21838) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_09_0001	1 755,16	0,00	1
01/01/2022	LDEHM- MAT. LABORATOIRE (21578) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_09_0002	4 436,32	0,00	1
18/03/2022	ANALYSEUR DE TA-TAC	AUT22_09_0004	15 566,30	1 245,00	10
23/03/2022	ARMOIRE MULTIRISQUE PRODUIT CHIMIQUE	AUT22_09_0005	4 496,00	411,00	10
09/05/2022	ONDULEUR POUR LCMSMS PERKIN	AUT22_09_0007	3 245,00	216,00	10
14/06/2022	CHROMATOGRAPHE EN PHASE GAZEUSE GCFID MPO	AUT22_09_0008	27 363,55	1 536,00	10
29/06/2022	1 CHROMATOGRAPHE LIQUIDE + 1 CHROMATOGRAPHE GAZEUSE	AUT22_09_0011	389 523,80	20 063,00	10
20/09/2022	ONDULEURS	AUT22_09_0014	5 654,00	159,00	10

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES</b>	<b>C1.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B</b>		<b>9 000,00</b>	<b>I 8 319,00</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>9 000,00</b>	<b>8 319,00</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	9 000,00	8 319,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>8 319,00</b>	<b>28 929,02</b>	<b>0,00</b>	<b>37 248,02</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES</b>	<b>C1.2</b>

**RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>78 000,00</b>	<b>III 76 754,87</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
<b>Ressources propres internes de l'année (b) (3)</b>		<b>78 000,00</b>	<b>76 754,87</b>
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
281578	<i>Autre matériel technique</i>	65 500,00	64 446,90
281828	<i>Autres matériels de transport</i>	4 000,00	3 995,00
281838	<i>Autre matériel informatique</i>	5 500,00	5 390,39
281848	<i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>	3 000,00	2 922,58
29...	<i>Dépréciations des immobilisations</i>		
31...	<i>Matières premières (et fournitures) (4)</i>		
33...	<i>En-cours de production de biens (4)</i>		
35...	<i>Stocks de produits (4)</i>		
39...	<i>Dépréciation des stocks et en-cours</i>		
481...	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		
49...	<i>Dépréciation des comptes de tiers</i>		
59...	<i>Dépréciation des comptes financiers</i>		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	<b>76 754,87</b>	<b>28 929,02</b>	<b>215 315,20</b>	<b>0,00</b>	<b>320 999,09</b>

	Montant
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>II 37 248,02</b>
<b>Ressources propres disponibles</b>	<b>IV 320 999,09</b>
<b>Solde</b>	<b>V = IV – II (5) 283 751,07</b>

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.



<b>V – ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>V</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>A</b>

Nombre de membres en exercice : 0

Nombre de membres présents : 0

Nombre de suffrages exprimés : 0

VOTES :

Pour : 0

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1),

A , le

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session

A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante : du conseil régional de ..., de la Collectivité territoriale unique de ..., de la métropole de ..., du Conseil syndical de ...

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**CONSEIL GENERAL : DEPARTEMENT DE LA REUNION (1)**  
(2) AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE DEPARTEMENT DE LA REUNION

Numéro SIRET : 22974001401389

POSTE COMPTABLE : PAIERIE DEPARTEMENTALE REUNION

**M. 57**

**Compte administratif**  
**Voté par nature**

BUDGET : LABORATOIRE VETERINAIRE (3)

**ANNEE 2022**

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

# Sommaire

## I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	5
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	6
C1 - Exécution du budget - Résultats	7
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	8
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	9

## II - Présentation générale

A - Vue d'ensemble - Exécution du budget	10
B1 - Equilibre financier - Investissement	11
B2 - Equilibre financier - Fonctionnement	12
C1 - Balance générale - Dépenses	13
C2 - Balance générale - Recettes	14

## III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	16
A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	19
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement	21
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP	22
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP	23
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article	24
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	26
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	30
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	33

## IV - Annexes

### A - Présentation croisée

A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	Sans Objet
A1.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	Sans Objet
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	Sans Objet
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A1.908 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	Sans Objet
A2.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	Sans Objet
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	Sans Objet
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	Sans Objet
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A2.937 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A2.938 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet

### B - Annexes patrimoniales

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	Sans Objet
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	Sans Objet
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	Sans Objet
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet

B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	Sans Objet
B3.1 - Etat des provisions constituées	Sans Objet
B3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	Sans Objet
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Etat des emprunts garantis	Sans Objet
B7.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	Sans Objet
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	Sans Objet
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	Sans Objet
B8.2 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B8.3 - Etat des contrats de PPP	Sans Objet
B8.4 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B8.5 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B9 - Etat du personnel	Sans Objet
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	Sans Objet
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	Sans Objet
B11.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	35
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	Sans Objet
B13 - Opérations liées aux cessions	Sans Objet
B14 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
B15.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
B15.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet

**C - Annexes budgétaires**

C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses	36
C1.2 - Equilibre budgétaire - Recettes	37
C2.1 - Situation des AP	Sans Objet
C2.2 - Situation des AE	Sans Objet


**D - Autres éléments d'information**

D1 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	Sans Objet
D2.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
D2.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	Sans Objet
D2.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	Sans Objet
D2.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	Sans Objet
D3.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	Sans Objet
D3.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	Sans Objet
D3.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	Sans Objet
D4.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	Sans Objet
D4.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	Sans Objet
D5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
D6 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
D7 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D8 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D9 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	Sans Objet
D10 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D11 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet
D12 - Décisions en matière de taux	Sans Objet
D13.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	Sans Objet
D13.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	Sans Objet

**V - Arrêté et signatures**

A - Arrêté et signatures	39
--------------------------	----

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est joint ou sans objet.

 Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations, la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement ;  
*les opérations d'ordre doivent figurer en italique.*

(1) A utiliser également pour les collectivités de moins de 3500 habitants qui opteraient pour le régime des AP-AE de l'article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un règlement budgétaire et financier conformément à l'article L. 5217-10-9 et avant l'adoption de son budget primitif. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne

renseigne pas les annexes C2.3 et C2.4 de la partie IV « Annexes ». Les projets de dotations d'AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partie II apparaissent alors dans les états de la partie III « Vote du budget », sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de 0

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques	Valeurs
Population totale	

Informations fiscales (N-2)	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	

Informations financières – ratios	Valeurs
1 Dépenses réelles de fonctionnement / population	
2 Recettes réelles de fonctionnement / population	
3 Dépenses d'équipement brut / population	
4 Encours de dette / population (2) (3)	
5 DGF / population	
6 Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (4)	
7 Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4)	
8 Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	
9 Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4)	
10 Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (4)	

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – L'assemblée délibérante a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) : .

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS</b>	<b>C1</b>

<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
<b>TOTAL DU BUDGET</b>	2 777 911,83	2 777 911,83	0,00	A1	0,00
<b>Investissement</b>	235 484,52	235 484,52	(2)	A2	0,00
<b>Dont 1068</b>		0,00			
<b>Fonctionnement</b>	2 542 427,31	2 542 427,31	(3)	A3	0,00

<b>RESTES A REALISER (4)</b>					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
<b>TOTAL des RAR</b>	I + II 280 282,85	III + IV	280 282,85	B1	0,00
<b>Investissement</b>	I 179 139,09	III	179 139,09	B2	0,00
<b>Fonctionnement</b>	II 101 143,76	IV	101 143,76	B3	0,00

<b>RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>A1 + B1</b>	0,00
<b>Investissement</b>	<b>A2 + B2</b>	0,00
<b>Fonctionnement</b>	<b>A3 + B3</b>	0,00

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.



<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES</b>	<b>C2</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)**

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(I) <b>179 139,09</b>
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	170 979,28
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	8 159,81
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(II) <b>101 143,76</b>
011	Charges à caractère général (4)	101 143,76
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES</b>	<b>C3</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)**

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(III) <b>179 139,09</b>
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	179 139,09
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(IV) <b>101 143,76</b>
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	101 143,76
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET</b>	<b>A</b>

		DEPENSES		RECETTES	
<b>REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)</b>	Section de fonctionnement	A	2 542 427,31	G	2 542 427,31
	Section d'investissement	B	235 484,52	H	235 484,52

<b>REPORTS DE L'EXERCICE N-1</b>	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00	I	0,00
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00	J	0,00

<b>TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)</b>	= A + B + C + D	2 777 911,83	= G + H + I + J	2 777 911,83
--	-----------------	--------------	-----------------	--------------

<b>RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)</b>	Section de fonctionnement	E	101 143,76	K	101 143,76
	Section d'investissement	F	179 139,09	L	179 139,09
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	= E + F	280 282,85	= K + L	280 282,85

<b>RESULTAT CUMULE</b>	Section de fonctionnement	= A + C + E	2 643 571,07	= G + I + K	2 643 571,07
	Section d'investissement	= B + D + F	414 623,61	= H + J + L	414 623,61
	<b>TOTAL CUMULE</b>	= A + B + C + D + E + F	3 058 194,68	= G + H + I + J + K + L	3 058 194,68

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT</b>	<b>B1</b>

**SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		114 505,02
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	157 705,52	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	76 122,00	0,00
<b>Total des réalisations d'équipement</b>		<b>233 827,52</b>	<b>114 505,02</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations réelles en investissement</b>		<b>I 233 827,52</b>	<b>II 114 505,02</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	1 657,00	120 979,50
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations d'ordre en investissement</b>		<b>III 1 657,00</b>	<b>IV 120 979,50</b>

**TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE**

<b>TOTAL</b>	I + III	<b>235 484,52</b>	II + IV	<b>235 484,52</b>
--------------	---------	-------------------	---------	-------------------

**RESULTATS ANTERIEURS**

<b>001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté</b>	V	<b>0,00</b>	VI	<b>0,00</b>
<b>1068 Excédents de fonctionnement capitalisés</b>			VII	<b>0,00</b>

**TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT**

<b>TOTAL DE LA SECTION</b>	I + III + V	<b>235 484,52</b>	II + IV + VI + VII	<b>235 484,52</b>
<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)</b>		<b>0,00</b>		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT</b>	<b>B2</b>

**SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	668 938,24	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	1 070 441,72
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	1 752 509,57	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Fiscalité locale	0,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	0,00	74 Dotations et participations (1)	1 469 071,29
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	75 Autres produits de gestion courante (1)	757,30
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	500,00
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
<b>Total dépenses de gestion des services</b>	<b>2 421 447,81</b>	<b>Total recettes de gestion des services</b>	<b>2 540 770,31</b>
66 Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67 Charges spécifiques (1)	0,00	77 Produits spécifiques (1)	0,00
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	0,00
<b>TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES</b>	<b>I 2 421 447,81</b>	<b>TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES</b>	<b>II 2 540 770,31</b>

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	120 979,50	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	1 657,00
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>	<b>III 120 979,50</b>	<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE</b>	<b>IV 1 657,00</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>	<b>I + III</b>	<b>2 542 427,31</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>	<b>II + IV</b>	<b>2 542 427,31</b>
---	----------------	---------------------	---	----------------	---------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	0,00

<b>TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>I + III + V</b>	<b>2 542 427,31</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>II + IV + VI</b>	<b>2 542 427,31</b>
---	--------------------	---------------------	---	---------------------	---------------------

<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – DEPENSES</b>	<b>C1</b>

**MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	1 657,00	1 657,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	157 705,52	0,00	157 705,52
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	76 122,00	0,00	76 122,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement – Total</b>		<b>233 827,52</b>	<b>1 657,00</b>	<b>235 484,52</b>

<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	668 938,24		668 938,24
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	1 752 509,57		1 752 509,57
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques (9)	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	0,00	120 979,50	120 979,50
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
<b>Dépenses de fonctionnement – Total</b>		<b>2 421 447,81</b>	<b>120 979,50</b>	<b>2 542 427,31</b>

<b>Pour information D 002 Résultat négatif reporté</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.  
 (2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.  
 (3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.  
 (4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.  
 (5) Hors chapitres opérations.  
 (6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).  
 (7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.  
 (8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.  
 (9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.  
 (10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – RECETTES</b>	<b>C2</b>

**TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	114 505,02	0,00	114 505,02
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		120 979,50	120 979,50
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement – Total</b>		<b>114 505,02</b>	<b>120 979,50</b>	<b>235 484,52</b>

<b>1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

<b>Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	500,00		500,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 070 441,72		1 070 441,72
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00		0,00
74	Dotations et participations (8)	1 469 071,29		1 469 071,29
75	Autres produits de gestion courante (8)	757,30	0,00	757,30
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (8)	0,00	1 657,00	1 657,00
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement – Total</b>		<b>2 540 770,31</b>	<b>1 657,00</b>	<b>2 542 427,31</b>

<b>Pour information R002 Résultat positif reporté</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.





<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES</b>	<b>A</b>

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>		<b>742 152,28</b>	<b>235 484,52</b>	<b>179 139,09</b>	<b>327 528,67</b>	<b>0,00</b>	<b>235 484,52</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	500 998,29	157 705,52	170 979,28	172 313,49	0,00	157 705,52
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	239 153,99	76 122,00	8 159,81	154 872,18	0,00	76 122,00
	Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>740 152,28</b>	<b>233 827,52</b>	<b>179 139,09</b>	<b>327 185,67</b>	<b>0,00</b>	<b>233 827,52</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>740 152,28</b>	<b>233 827,52</b>	<b>179 139,09</b>	<b>327 185,67</b>	<b>0,00</b>	<b>233 827,52</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	2 000,00	1 657,00		343,00		1 657,00
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>2 000,00</b>	<b>1 657,00</b>		<b>343,00</b>		<b>1 657,00</b>
<b>Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté</b>		<b>0,00</b>					
<b>Total des dépenses d'investissement cumulées</b>		<b>742 152,28</b>	<b>235 484,52</b>	<b>179 139,09</b>	<b>327 528,67</b>	<b>0,00</b>	<b>235 484,52</b>

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 040 = RF 042*).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES</b>	<b>A</b>

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>		<b>742 152,28</b>	<b>235 484,52</b>	<b>179 139,09</b>	<b>327 528,67</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	608 752,28	114 505,02	179 139,09	315 108,17
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>608 752,28</b>	<b>114 505,02</b>	<b>179 139,09</b>	<b>315 108,17</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>608 752,28</b>	<b>114 505,02</b>	<b>179 139,09</b>	<b>315 108,17</b>
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	133 400,00	120 979,50	0,00	12 420,50
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>133 400,00</b>	<b>120 979,50</b>	<b>0,00</b>	<b>12 420,50</b>
<b>Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes d'investissement cumulées</b>		<b>742 152,28</b>	<b>235 484,52</b>	<b>179 139,09</b>	<b>327 528,67</b>

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>A1</b>

Chap. / art. (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>	<b>742 152,28</b>	<b>235 484,52</b>	<b>179 139,09</b>	<b>327 528,67</b>	<b>0,00</b>	<b>235 484,52</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	500 998,29	157 705,52	170 979,28	172 313,49	157 705,52
21578	Autre matériel technique	15 000,00	0,00	4 318,26	10 681,74	0,00
21828	Autres matériels de transport	66 552,74	36 552,74	0,00	30 000,00	36 552,74
21838	Autre matériel informatique	65 144,47	19 147,93	40 314,94	5 681,60	19 147,93
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	354 301,08	102 004,85	126 346,08	125 950,15	102 004,85
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	239 153,99	76 122,00	8 159,81	154 872,18	76 122,00
2313	Constructions	234 153,99	76 122,00	8 159,81	149 872,18	76 122,00
2315	Install., matériel et outill. technique	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>740 152,28</b>	<b>233 827,52</b>	<b>179 139,09</b>	<b>327 185,67</b>	<b>233 827,52</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des dépenses réelles</b>	<b>740 152,28</b>	<b>233 827,52</b>	<b>179 139,09</b>	<b>327 185,67</b>	<b>233 827,52</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	2 000,00	1 657,00		343,00	1 657,00
	Reprise sur autofinancement antérieur	2 000,00	1 657,00		343,00	1 657,00
139172	Subv. transf. FEDER	2 000,00	1 657,00		343,00	1 657,00
	Charges transférées (7)	0,00	0,00		0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00		0,00	0,00
	<b>Total des dépenses d'ordre</b>	<b>2 000,00</b>	<b>1 657,00</b>		<b>343,00</b>	<b>1 657,00</b>

- (1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.
- (2) Dépenses engagées non mandatées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.
- (5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.
- (6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).
- (7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).
- (8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).
- (9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>A2.1</b>

**Vue d'ensemble des chapitres des opérations d'équipement**

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est afférente à une AP.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>A2.2</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>A2.3</b>

Cet état ne contient pas d'information.



<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>A3</b>

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
<b>TOTAL</b>		<b>742 152,28</b>	<b>235 484,52</b>	<b>179 139,09</b>	<b>327 528,67</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	608 752,28	114 505,02	179 139,09	315 108,17
1323	Subv. non transf. Départements	608 752,28	114 505,02	179 139,09	315 108,17
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>608 752,28</b>	<b>114 505,02</b>	<b>179 139,09</b>	<b>315 108,17</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>608 752,28</b>	<b>114 505,02</b>	<b>179 139,09</b>	<b>315 108,17</b>
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)</i>	133 400,00	120 979,50	0,00	12 420,50
281578	<i>Autre matériel technique</i>	3 500,00	3 407,94	0,00	92,06
281828	<i>Autres matériels de transport</i>	6 500,00	6 115,24	0,00	384,76
281838	<i>Autre matériel informatique</i>	13 700,00	13 443,06	0,00	256,94
281848	<i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>	108 700,00	97 923,26	0,00	10 776,74
28188	<i>Autres immo. corporelles</i>	1 000,00	90,00	0,00	910,00
041	<i>Opérations patrimoniales (10)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>133 400,00</b>	<b>120 979,50</b>	<b>0,00</b>	<b>12 420,50</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*RI 040 = DF 042*).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**DEPENSES**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>TOTAL</b>		<b>2 969 839,34</b>	<b>2 492 059,97</b>	<b>50 367,34</b>	<b>101 143,76</b>	<b>326 268,27</b>	<b>0,00</b>	<b>2 542 427,31</b>
011	Charges à caractère général (3)	1 031 439,34	618 570,90	50 367,34	101 143,76	261 357,34	0,00	668 938,24
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	1 801 000,00	1 752 509,57	0,00	0,00	48 490,43		1 752 509,57
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>2 834 439,34</b>	<b>2 371 080,47</b>	<b>50 367,34</b>	<b>101 143,76</b>	<b>311 847,77</b>	<b>0,00</b>	<b>2 421 447,81</b>
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (3)	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>2 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 000,00</b>		<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>2 836 439,34</b>	<b>2 371 080,47</b>	<b>50 367,34</b>	<b>101 143,76</b>	<b>313 847,77</b>	<b>0,00</b>	<b>2 421 447,81</b>
023	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	133 400,00	120 979,50			12 420,50		120 979,50
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>133 400,00</b>	<b>120 979,50</b>			<b>12 420,50</b>		<b>120 979,50</b>

<b>Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>							
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--

<b>Total des dépenses de fonctionnement cumulées</b>	<b>2 969 839,34</b>	<b>2 492 059,97</b>	<b>50 367,34</b>	<b>101 143,76</b>	<b>326 268,27</b>	<b>0,00</b>	<b>2 542 427,31</b>
--	---------------------	---------------------	------------------	-------------------	-------------------	-------------	---------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**RECETTES**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>		<b>2 969 839,34</b>	<b>2 542 427,31</b>	<b>0,00</b>	<b>101 143,76</b>	<b>326 268,27</b>
013	Atténuations de charges (3)	0,00	500,00	0,00	0,00	-500,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	800 000,00	1 070 441,72	0,00	0,00	-270 441,72
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (3)	2 167 839,34	1 469 071,29	0,00	101 143,76	597 624,29
75	Autres produits de gestion courante (3)	0,00	757,30	0,00	0,00	-757,30
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>2 967 839,34</b>	<b>2 540 770,31</b>	<b>0,00</b>	<b>101 143,76</b>	<b>325 925,27</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>2 967 839,34</b>	<b>2 540 770,31</b>	<b>0,00</b>	<b>101 143,76</b>	<b>325 925,27</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	2 000,00	1 657,00			343,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>2 000,00</b>	<b>1 657,00</b>			<b>343,00</b>

<b>Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>					
---	-------------	--	--	--	--	--

<b>Total des recettes de fonctionnement cumulées</b>	<b>2 969 839,34</b>	<b>2 542 427,31</b>	<b>0,00</b>	<b>101 143,76</b>	<b>326 268,27</b>
--	---------------------	---------------------	-------------	-------------------	-------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.



<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B1</b>

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>TOTAL</b>		<b>2 969 839,34</b>	<b>2 492 059,97</b>	<b>50 367,34</b>	<b>101 143,76</b>	<b>326 268,27</b>	<b>0,00</b>	<b>2 542 427,31</b>
011	Charges à caractère général (4)	1 031 439,34	618 570,90	50 367,34	101 143,76	261 357,34	0,00	668 938,24
60611	Eau et assainissement	3 000,00	2 617,41	0,00	0,00	382,59	0,00	2 617,41
60612	Energie - Electricité	36 968,49	35 142,57	0,00	0,00	1 825,92	0,00	35 142,57
60621	Combustibles	1 805,95	527,87	0,00	0,00	1 278,08	0,00	527,87
60622	Carburants	11 727,50	5 385,99	0,00	0,00	6 341,51	0,00	5 385,99
60628	Autres fournitures non stockées	100 214,30	55 991,62	0,00	36 830,69	7 391,99	0,00	55 991,62
60631	Fournitures d'entretien	15 838,51	8 171,28	0,00	794,88	6 872,35	0,00	8 171,28
60636	Habillement et vêtements de travail	9 022,26	6 727,64	0,00	0,00	2 294,62	0,00	6 727,64
6064	Fournitures administratives	8 628,98	6 149,66	1 071,00	533,33	874,99	0,00	7 220,66
60668	Autres produits pharmaceutiques	435 581,56	273 663,17	34 711,53	32 334,74	94 872,12	0,00	308 374,70
6068	Autres matières et fournitures	25 541,23	15 181,60	0,00	6 976,89	3 382,74	0,00	15 181,60
611	Contrats de prestations de services	36 034,58	10 940,98	1 201,50	0,00	23 892,10	0,00	12 142,48
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	32 095,51	17 459,30	0,00	3 179,00	11 457,21	0,00	17 459,30
61551	Entretien matériel roulant	22 858,58	15 325,69	0,00	596,69	6 936,20	0,00	15 325,69
61558	Entretien autres biens mobiliers	43 222,56	29 845,19	0,00	10 722,71	2 654,66	0,00	29 845,19
6156	Maintenance	75 459,37	18 356,92	11 473,44	5 052,74	40 576,27	0,00	29 830,36
6188	Autres frais divers	65 000,00	50 494,74	0,00	0,00	14 505,26	0,00	50 494,74
6231	Annonces et insertions	9 523,50	2 402,35	0,00	2 597,65	4 523,50	0,00	2 402,35
6236	Catalogues et imprimés	6 000,00	590,13	1 909,87	0,00	3 500,00	0,00	2 500,00
6241	Transports de biens	7 000,00	5 821,72	0,00	0,00	1 178,28	0,00	5 821,72
6251	Voyages, déplacements et missions	3 000,00	1 055,25	0,00	0,00	1 944,75	0,00	1 055,25
6255	Frais de déménagement	1 000,00	0,00	0,00	380,00	620,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	9 200,00	7 210,96	0,00	1 144,44	844,60	0,00	7 210,96
6262	Frais de télécommunications	9 070,29	2 007,20	0,00	0,00	7 063,09	0,00	2 007,20
627	Services bancaires et assimilés	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	61 046,17	47 201,66	0,00	0,00	13 844,51	0,00	47 201,66
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	2 000,00	300,00	0,00	0,00	1 700,00	0,00	300,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	1 801 000,00	1 752 509,57	0,00	0,00	48 490,43		1 752 509,57
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	8 500,00	7 653,80	0,00	0,00	846,20		7 653,80
64111	Rémunération principale titulaires	1 057 500,00	1 064 188,60	0,00	0,00	-6 688,60		1 064 188,60
64118	Autres indemnités	95 500,00	87 415,73	0,00	0,00	8 084,27		87 415,73
64131	Rémunérations	185 000,00	179 959,12	0,00	0,00	5 040,88		179 959,12
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	203 500,00	172 631,57	0,00	0,00	30 868,43		172 631,57

DEPARTEMENT DE LA REUNION - LABORATOIRE VETERINAIRE - CA - 2022

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6453	Cotisations aux caisses de retraites	238 000,00	233 504,36	0,00	0,00	4 495,64		233 504,36
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	12 000,00	7 137,39	0,00	0,00	4 862,61		7 137,39
6488	Autres	1 000,00	19,00	0,00	0,00	981,00		19,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>2 834 439,34</b>	<b>2 371 080,47</b>	<b>50 367,34</b>	<b>101 143,76</b>	<b>311 847,77</b>	<b>0,00</b>	<b>2 421 447,81</b>
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (4)	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00		0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des charges financières et spécifiques</b>		<b>2 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 000,00</b>		<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>2 836 439,34</b>	<b>2 371 080,47</b>	<b>50 367,34</b>	<b>101 143,76</b>	<b>313 847,77</b>	<b>0,00</b>	<b>2 421 447,81</b>
023	Virement à la section d'investissement	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	133 400,00	120 979,50			12 420,50		120 979,50
6811	Dot. amort. immos incorporelles	133 400,00	120 979,50			12 420,50		120 979,50
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>133 400,00</b>	<b>120 979,50</b>			<b>12 420,50</b>		<b>120 979,50</b>

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.



- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.
- (5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.
- (6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (*DF 042 = RI 040*) (*DF 043 = RF 043*).
- (8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.
- (9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B2</b>

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
<b>TOTAL</b>		<b>2 969 839,34</b>	<b>2 542 427,31</b>	<b>0,00</b>	<b>101 143,76</b>	<b>326 268,27</b>
013	Atténuations de charges (4)	0,00	500,00	0,00	0,00	-500,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	500,00	0,00	0,00	-500,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	800 000,00	1 070 441,72	0,00	0,00	-270 441,72
70641	Taxes d'analyse	800 000,00	1 070 441,72	0,00	0,00	-270 441,72
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (4)	2 167 839,34	1 469 071,29	0,00	101 143,76	597 624,29
7473	Participation départements	2 167 839,34	1 469 071,29	0,00	101 143,76	597 624,29
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00	757,30	0,00	0,00	-757,30
7584	Recouvr./créances admises en non valeur	0,00	53,46	0,00	0,00	-53,46
75888	Autres	0,00	703,84	0,00	0,00	-703,84
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>2 967 839,34</b>	<b>2 540 770,31</b>	<b>0,00</b>	<b>101 143,76</b>	<b>325 925,27</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>2 967 839,34</b>	<b>2 540 770,31</b>	<b>0,00</b>	<b>101 143,76</b>	<b>325 925,27</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	2 000,00	1 657,00	0,00	0,00	343,00
777	Rec... subv inv transférées cpte résultat	2 000,00	1 657,00	0,00	0,00	343,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>2 000,00</b>	<b>1 657,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>343,00</b>

**Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)**

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (2) Recettes justifiées non titrées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.
- (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (*RF 042 = DI 040*) (*RF 043 = DF 043*).
- (6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.
- (8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.
- (9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – ENTREES</b>	<b>B12.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (1)**

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>157 705,52</b>	<b>11 708,00</b>	
Acquisitions à titre onéreux			0,00	0,00	
Acquisitions à titre gratuit			0,00	0,00	
Mise à disposition			0,00	0,00	
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			<b>157 705,52</b>	<b>11 708,00</b>	
01/01/2022	LVD - MAT. INFORMATIQUES (21838) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_10_0002	8 504,73	0,00	1
01/01/2022	LVD- MAT. BUREAU ET MOBILIER (21848) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_10_0003	11 164,59	0,00	1
01/01/2022	LVD- MATERIELS LABORATOIRE (21848) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_10_0004	7 381,96	0,00	1
21/01/2022	THERMOCYCLEUR CFX OPUS 96	AUT22_10_0005	23 100,00	4 392,00	5
08/04/2022	INSTALLATION SYSTEME DE SURVEILLANCE VIDEO	AUT22_10_0007	6 204,20	917,00	5
02/06/2022	POSTE DE SECURITE MICROBIOLOGIQUE AIRSTREAM	AUT22_10_0013	9 732,80	1 146,00	5
03/06/2022	INSTALL. ALARME INTRUSION OPTEX	AUT22_10_0018	2 073,00	240,00	5
26/07/2022	INSTALLATION PALAN ELECTRIQUE BA	AUT22_10_0015	17 619,63	1 544,00	5
08/09/2022	PEUGEOT PARTNER CELLULE FROID - GH 103 ZD	AUT22_10_0028	36 552,74	2 343,00	5
09/09/2022	FOURN.+ INSTAL. EMETTEUR-RECEPTEUR PR PALAN - LOCAL AUTOPSIE	AUT22_10_0024	4 024,65	258,00	5
26/10/2022	1 ARMOIRE INOX 120x60 CM LOT 13	AUT22_10_0030	2 291,62	84,00	5
31/10/2022	VIDAS PC HP FLEX W10 + ACCESSOIRES	AUT22_10_0031	2 366,00	80,00	5
09/11/2022	HF CDE PURIFICATEUR D EAU LOT	AUT22_10_0032	10 572,61	307,00	5
17/11/2022	HF SCIENTIFIC CDE AUTO LAVEUR COMPLET MIELE LOT 4	AUT22_10_0037	16 116,99	397,00	5

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES</b>	<b>C1.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B</b>		<b>2 000,00</b>	<b>I 1 657,00</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>2 000,00</b>	<b>1 657,00</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	2 000,00	1 657,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>1 657,00</b>	<b>179 139,09</b>	<b>0,00</b>	<b>180 796,09</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES</b>	<b>C1.2</b>

**RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>133 400,00</b>	<b>III 120 979,50</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
<b>Ressources propres internes de l'année (b) (3)</b>		<b>133 400,00</b>	<b>120 979,50</b>
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
281578	<i>Autre matériel technique</i>	3 500,00	3 407,94
281828	<i>Autres matériels de transport</i>	6 500,00	6 115,24
281838	<i>Autre matériel informatique</i>	13 700,00	13 443,06
281848	<i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>	108 700,00	97 923,26
28188	<i>Autres immo. corporelles</i>	1 000,00	90,00
29...	<i>Dépréciations des immobilisations</i>		
31...	<i>Matières premières (et fournitures) (4)</i>		
33...	<i>En-cours de production de biens (4)</i>		
35...	<i>Stocks de produits (4)</i>		
39...	<i>Dépréciation des stocks et en-cours</i>		
481...	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		
49...	<i>Dépréciation des comptes de tiers</i>		
59...	<i>Dépréciation des comptes financiers</i>		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
021	Virement de la section de fonctionnement	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	<b>120 979,50</b>	<b>179 139,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300 118,59</b>

	Montant
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	II <b>180 796,09</b>
<b>Ressources propres disponibles</b>	IV <b>300 118,59</b>
<b>Solde</b>	V = IV - II (5) <b>119 322,50</b>

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>V – ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>V</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>A</b>

Nombre de membres en exercice : 0

Nombre de membres présents : 0

Nombre de suffrages exprimés : 0

VOTES :

Pour : 0

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1),

A , le

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session

A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante : du conseil régional de ..., de la Collectivité territoriale unique de ..., de la métropole de ..., du Conseil syndical de ...



**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**CONSEIL GENERAL : DEPARTEMENT DE LA REUNION (1)**

(2) AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE

Numéro SIRET : 22974001401082

POSTE COMPTABLE : PAIERIE DEPARTEMENTALE REUNION

**M. 57**

**Compte administratif**

**Voté par nature**

BUDGET : THERMES IRENEE ACCOT (3)

**ANNEE 2022**

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

# Sommaire

## I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	5
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	6
C1 - Exécution du budget - Résultats	7
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	8
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	9

## II - Présentation générale

A - Vue d'ensemble - Exécution du budget	10
B1 - Equilibre financier - Investissement	11
B2 - Equilibre financier - Fonctionnement	12
C1 - Balance générale - Dépenses	13
C2 - Balance générale - Recettes	14

## III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	16
A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	19
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement	21
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP	22
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP	23
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article	24
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	26
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	30
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	33

## IV - Annexes

### A - Présentation croisée

A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	Sans Objet
A1.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	Sans Objet
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	Sans Objet
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A1.908 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	Sans Objet
A2.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	Sans Objet
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	Sans Objet
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	Sans Objet
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A2.937 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A2.938 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet

### B - Annexes patrimoniales

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	Sans Objet
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	Sans Objet
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	Sans Objet
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet

B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	Sans Objet
B3.1 - Etat des provisions constituées	Sans Objet
B3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	Sans Objet
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Etat des emprunts garantis	Sans Objet
B7.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	Sans Objet
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	Sans Objet
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	Sans Objet
B8.2 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B8.3 - Etat des contrats de PPP	Sans Objet
B8.4 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B8.5 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B9 - Etat du personnel	Sans Objet
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	Sans Objet
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	Sans Objet
B11.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	35
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	Sans Objet
B13 - Opérations liées aux cessions	Sans Objet
B14 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
B15.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
B15.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet

**C - Annexes budgétaires**

C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses	36
C1.2 - Equilibre budgétaire - Recettes	37
C2.1 - Situation des AP	Sans Objet
C2.2 - Situation des AE	Sans Objet


**D - Autres éléments d'information**

D1 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	Sans Objet
D2.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
D2.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	Sans Objet
D2.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	Sans Objet
D2.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	Sans Objet
D3.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	Sans Objet
D3.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	Sans Objet
D3.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	Sans Objet
D4.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	Sans Objet
D4.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	Sans Objet
D5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
D6 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
D7 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D8 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D9 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	Sans Objet
D10 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D11 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet
D12 - Décisions en matière de taux	Sans Objet
D13.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	Sans Objet
D13.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	Sans Objet

**V - Arrêté et signatures**

A - Arrêté et signatures	39
--------------------------	----

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est joint ou sans objet.

 Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations, la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement ;  
*les opérations d'ordre doivent figurer en italique.*

(1) A utiliser également pour les collectivités de moins de 3500 habitants qui opteraient pour le régime des AP-AE de l'article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un règlement budgétaire et financier conformément à l'article L. 5217-10-9 et avant l'adoption de son budget primitif. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne

renseigne pas les annexes C2.3 et C2.4 de la partie IV « Annexes ». Les projets de dotations d'AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partie II apparaissent alors dans les états de la partie III « Vote du budget », sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de 0

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques	Valeurs
Population totale	

Informations fiscales (N-2)	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	

Informations financières – ratios	Valeurs
1 Dépenses réelles de fonctionnement / population	
2 Recettes réelles de fonctionnement / population	
3 Dépenses d'équipement brut / population	
4 Encours de dette / population (2) (3)	
5 DGF / population	
6 Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (4)	
7 Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4)	
8 Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	
9 Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4)	
10 Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (4)	

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – L'assemblée délibérante a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) : .

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS</b>	<b>C1</b>

<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
<b>TOTAL DU BUDGET</b>	1 805 633,15	1 805 633,15	0,00	A1	0,00
<b>Investissement</b>	278 990,87	278 990,87	(2)	A2	0,00
<b>Dont 1068</b>		0,00			
<b>Fonctionnement</b>	1 526 642,28	1 526 642,28	(3)	A3	0,00

<b>RESTES A REALISER (4)</b>					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
<b>TOTAL des RAR</b>	I + II 196 258,62	III + IV	196 258,62	B1	0,00
<b>Investissement</b>	I 169 005,91	III	169 005,91	B2	0,00
<b>Fonctionnement</b>	II 27 252,71	IV	27 252,71	B3	0,00

<b>RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>A1 + B1</b>	0,00
<b>Investissement</b>	<b>A2 + B2</b>	0,00
<b>Fonctionnement</b>	<b>A3 + B3</b>	0,00

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES</b>	<b>C2</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)**

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(I) <b>169 005,91</b>
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	35 560,48
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	133 445,43
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(II) <b>27 252,71</b>
011	Charges à caractère général (4)	27 252,71
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES</b>	<b>C3</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)**

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(III) <b>169 005,91</b>
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	169 005,91
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(IV) <b>27 252,71</b>
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	27 252,71
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET</b>	<b>A</b>

		DEPENSES		RECETTES	
<b>REALISATIONS DE L'EXERCICE</b> (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	1 526 642,28	G	1 526 642,28
	Section d'investissement	B	278 990,87	H	278 990,87
		+		+	
<b>REPORTS DE L'EXERCICE</b> N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00	I	0,00
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00	J	0,00
		=		=	
<b>TOTAL EXERCICE</b> (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D	1 805 633,15	= G + H + I + J	1 805 633,15
<b>RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1</b> (1)	Section de fonctionnement	E	27 252,71	K	27 252,71
	Section d'investissement	F	169 005,91	L	169 005,91
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	= E + F	196 258,62	= K + L	196 258,62
<b>RESULTAT CUMULE</b>	Section de fonctionnement	= A + C + E	1 553 894,99	= G + I + K	1 553 894,99
	Section d'investissement	= B + D + F	447 996,78	= H + J + L	447 996,78
	<b>TOTAL CUMULE</b>	= A + B + C + D + E + F	2 001 891,77	= G + H + I + J + K + L	2 001 891,77

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT</b>	<b>B1</b>

**SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		215 097,57
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	96 739,28	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	182 251,59	0,00
<b>Total des réalisations d'équipement</b>		<b>278 990,87</b>	<b>215 097,57</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations réelles en investissement</b>		<b>I 278 990,87</b>	<b>II 215 097,57</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	0,00	63 893,30
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations d'ordre en investissement</b>		<b>III 0,00</b>	<b>IV 63 893,30</b>

**TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE**

<b>TOTAL</b>	I + III	<b>278 990,87</b>	II + IV	<b>278 990,87</b>
--------------	---------	-------------------	---------	-------------------

**RESULTATS ANTERIEURS**

<b>001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté</b>	V	<b>0,00</b>	VI	<b>0,00</b>
<b>1068 Excédents de fonctionnement capitalisés</b>			VII	<b>0,00</b>

**TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT**

<b>TOTAL DE LA SECTION</b>	I + III + V	<b>278 990,87</b>	II + IV + VI + VII	<b>278 990,87</b>
<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)</b>		<b>0,00</b>		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT</b>	<b>B2</b>

**SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	372 144,74	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	432 337,08
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	1 089 480,59	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Fiscalité locale	0,00
		74 Dotations et participations (1)	755 099,86
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	0,72	75 Autres produits de gestion courante (1)	335 464,71
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	400,00
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
<b>Total dépenses de gestion des services</b>	<b>1 461 626,05</b>	<b>Total recettes de gestion des services</b>	<b>1 523 301,65</b>
66 Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67 Charges spécifiques (1)	1 122,93	77 Produits spécifiques (1)	3 340,63
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	0,00
<b>TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES</b>	<b>I 1 462 748,98</b>	<b>TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES</b>	<b>II 1 526 642,28</b>

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	63 893,30	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	0,00
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>	<b>III 63 893,30</b>	<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE</b>	<b>IV 0,00</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>	<b>I + III</b>	<b>1 526 642,28</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>	<b>II + IV</b>	<b>1 526 642,28</b>
---	----------------	---------------------	---	----------------	---------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	0,00

<b>TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>I + III + V</b>	<b>1 526 642,28</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>II + IV + VI</b>	<b>1 526 642,28</b>
---	--------------------	---------------------	---	---------------------	---------------------

<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – DEPENSES</b>	<b>C1</b>

**MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	96 739,28	0,00	96 739,28
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	182 251,59	0,00	182 251,59
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement – Total</b>		<b>278 990,87</b>	<b>0,00</b>	<b>278 990,87</b>

<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	372 144,74		372 144,74
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	1 089 480,59		1 089 480,59
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	0,72	0,00	0,72
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques (9)	1 122,93	0,00	1 122,93
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	0,00	63 893,30	63 893,30
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
<b>Dépenses de fonctionnement – Total</b>		<b>1 462 748,98</b>	<b>63 893,30</b>	<b>1 526 642,28</b>

<b>Pour information D 002 Résultat négatif reporté</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – RECETTES</b>	<b>C2</b>

**TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	215 097,57	0,00	215 097,57
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		63 893,30	63 893,30
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement – Total</b>		<b>215 097,57</b>	<b>63 893,30</b>	<b>278 990,87</b>

<b>1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

<b>Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	400,00		400,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	432 337,08		432 337,08
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00		0,00
74	Dotations et participations (8)	755 099,86		755 099,86
75	Autres produits de gestion courante (8)	335 464,71	0,00	335 464,71
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (8)	3 340,63	0,00	3 340,63
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement – Total</b>		<b>1 526 642,28</b>	<b>0,00</b>	<b>1 526 642,28</b>

<b>Pour information R002 Résultat positif reporté</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES</b>	<b>A</b>

Chapitre	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>	<b>598 260,16</b>	<b>278 990,87</b>	<b>169 005,91</b>	<b>150 263,38</b>	<b>0,00</b>	<b>278 990,87</b>
018 RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204 Subventions d'équipement versées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21 Immobilisations corporelles	158 885,15	96 739,28	35 560,48	26 585,39	0,00	96 739,28
22 Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 Immobilisations en cours (sauf 2324)	439 375,01	182 251,59	133 445,43	123 677,99	0,00	182 251,59
Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>598 260,16</b>	<b>278 990,87</b>	<b>169 005,91</b>	<b>150 263,38</b>	<b>0,00</b>	<b>278 990,87</b>
10 Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13 Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26 Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45 Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>	<b>598 260,16</b>	<b>278 990,87</b>	<b>169 005,91</b>	<b>150 263,38</b>	<b>0,00</b>	<b>278 990,87</b>
040 Opérations ordre transf. entre sections (5)	0,00	0,00		0,00		0,00
041 Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté</b>	<b>0,00</b>					
<b>Total des dépenses d'investissement cumulées</b>	<b>598 260,16</b>	<b>278 990,87</b>	<b>169 005,91</b>	<b>150 263,38</b>	<b>0,00</b>	<b>278 990,87</b>

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.



(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 040 = RF 042*).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES</b>	<b>A</b>

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>		<b>598 260,16</b>	<b>278 990,87</b>	<b>169 005,91</b>	<b>150 263,38</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	532 260,16	215 097,57	169 005,91	148 156,68
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>532 260,16</b>	<b>215 097,57</b>	<b>169 005,91</b>	<b>148 156,68</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>532 260,16</b>	<b>215 097,57</b>	<b>169 005,91</b>	<b>148 156,68</b>
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	66 000,00	63 893,30	0,00	2 106,70
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>66 000,00</b>	<b>63 893,30</b>	<b>0,00</b>	<b>2 106,70</b>
<b>Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes d'investissement cumulées</b>		<b>598 260,16</b>	<b>278 990,87</b>	<b>169 005,91</b>	<b>150 263,38</b>

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>A1</b>

Chap. / art. (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>	<b>598 260,16</b>	<b>278 990,87</b>	<b>169 005,91</b>	<b>150 263,38</b>	<b>0,00</b>	<b>278 990,87</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	158 885,15	96 739,28	35 560,48	26 585,39	96 739,28
21578	Autre matériel technique	31 000,00	17 428,07	10 219,50	3 352,43	17 428,07
21838	Autre matériel informatique	2 207,60	1 445,60	40,00	722,00	1 445,60
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	15 203,40	5 853,19	0,00	9 350,21	5 853,19
2188	Autres immobilisations corporelles	110 474,15	72 012,42	25 300,98	13 160,75	72 012,42
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	439 375,01	182 251,59	133 445,43	123 677,99	182 251,59
2313	Constructions	418 465,01	162 986,70	133 445,43	122 032,88	162 986,70
238	Avances commandes immo corporelles	20 910,00	19 264,89	0,00	1 645,11	19 264,89
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>598 260,16</b>	<b>278 990,87</b>	<b>169 005,91</b>	<b>150 263,38</b>	<b>0,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des dépenses réelles</b>	<b>598 260,16</b>	<b>278 990,87</b>	<b>169 005,91</b>	<b>150 263,38</b>	<b>0,00</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Reprise sur autofinancement antérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Charges transférées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des dépenses d'ordre</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

- (1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.
- (2) Dépenses engagées non mandatées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.
- (5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.
- (6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).
- (7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).
- (8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).
- (9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>A2.1</b>

**Vue d'ensemble des chapitres des opérations d'équipement**

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est afférente à une AP.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>A2.2</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>A2.3</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>A3</b>

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
<b>TOTAL</b>		<b>598 260,16</b>	<b>278 990,87</b>	<b>169 005,91</b>	<b>150 263,38</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	532 260,16	215 097,57	169 005,91	148 156,68
1323	Subv. non transf. Départements	532 260,16	215 097,57	169 005,91	148 156,68
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>532 260,16</b>	<b>215 097,57</b>	<b>169 005,91</b>	<b>148 156,68</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>532 260,16</b>	<b>215 097,57</b>	<b>169 005,91</b>	<b>148 156,68</b>
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)</i>	66 000,00	63 893,30	0,00	2 106,70
281578	<i>Autre matériel technique</i>	14 500,00	14 284,07	0,00	215,93
281828	<i>Autres matériels de transport</i>	9 000,00	8 646,24	0,00	353,76
281838	<i>Autre matériel informatique</i>	4 000,00	3 740,01	0,00	259,99
281848	<i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>	9 000,00	9 003,69	0,00	-3,69
28188	<i>Autres immo. corporelles</i>	29 500,00	28 219,29	0,00	1 280,71
041	<i>Opérations patrimoniales (10)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>66 000,00</b>	<b>63 893,30</b>	<b>0,00</b>	<b>2 106,70</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.



(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*RI 040 = DF 042*).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**DEPENSES**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>TOTAL</b>		<b>1 720 987,14</b>	<b>1 510 899,58</b>	<b>15 742,70</b>	<b>27 252,71</b>	<b>167 092,15</b>	<b>0,00</b>	<b>1 526 642,28</b>
011	Charges à caractère général (3)	500 387,14	356 402,04	15 742,70	27 252,71	100 989,69	0,00	372 144,74
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	1 153 000,00	1 089 480,59	0,00	0,00	63 519,41		1 089 480,59
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	100,00	0,72	0,00	0,00	99,28	0,00	0,72
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>1 653 487,14</b>	<b>1 445 883,35</b>	<b>15 742,70</b>	<b>27 252,71</b>	<b>164 608,38</b>	<b>0,00</b>	<b>1 461 626,05</b>
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (3)	1 500,00	1 122,93	0,00	0,00	377,07		1 122,93
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>1 500,00</b>	<b>1 122,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>377,07</b>		<b>1 122,93</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>1 654 987,14</b>	<b>1 447 006,28</b>	<b>15 742,70</b>	<b>27 252,71</b>	<b>164 985,45</b>	<b>0,00</b>	<b>1 462 748,98</b>
023	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	66 000,00	63 893,30			2 106,70		63 893,30
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>66 000,00</b>	<b>63 893,30</b>			<b>2 106,70</b>		<b>63 893,30</b>

<b>Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>							
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--

<b>Total des dépenses de fonctionnement cumulées</b>	<b>1 720 987,14</b>	<b>1 510 899,58</b>	<b>15 742,70</b>	<b>27 252,71</b>	<b>167 092,15</b>	<b>0,00</b>	<b>1 526 642,28</b>
--	---------------------	---------------------	------------------	------------------	-------------------	-------------	---------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**RECETTES**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>		<b>1 720 987,14</b>	<b>1 526 642,28</b>	<b>0,00</b>	<b>27 252,71</b>	<b>167 092,15</b>
013	Atténuations de charges (3)	0,00	400,00	0,00	0,00	-400,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	301 000,00	432 337,08	0,00	0,00	-131 337,08
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (3)	1 119 987,14	755 099,86	0,00	27 252,71	337 634,57
75	Autres produits de gestion courante (3)	300 000,00	335 464,71	0,00	0,00	-35 464,71
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>1 720 987,14</b>	<b>1 523 301,65</b>	<b>0,00</b>	<b>27 252,71</b>	<b>170 432,78</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	0,00	3 340,63	0,00	0,00	-3 340,63
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>0,00</b>	<b>3 340,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 340,63</b>
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>1 720 987,14</b>	<b>1 526 642,28</b>	<b>0,00</b>	<b>27 252,71</b>	<b>167 092,15</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	0,00	0,00			0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>

<b>Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>					
---	-------------	--	--	--	--	--

<b>Total des recettes de fonctionnement cumulées</b>	<b>1 720 987,14</b>	<b>1 526 642,28</b>	<b>0,00</b>	<b>27 252,71</b>	<b>167 092,15</b>
--	---------------------	---------------------	-------------	------------------	-------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.



<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B1</b>

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>TOTAL</b>		<b>1 720 987,14</b>	<b>1 510 899,58</b>	<b>15 742,70</b>	<b>27 252,71</b>	<b>167 092,15</b>	<b>0,00</b>	<b>1 526 642,28</b>
011	Charges à caractère général (4)	500 387,14	356 402,04	15 742,70	27 252,71	100 989,69	0,00	372 144,74
60611	Eau et assainissement	20 300,00	20 033,53	0,00	0,00	266,47	0,00	20 033,53
60612	Energie - Electricité	63 000,00	61 820,24	0,00	0,00	1 179,76	0,00	61 820,24
60621	Combustibles	300,00	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
60622	Carburants	5 000,00	2 316,03	0,00	182,93	2 501,04	0,00	2 316,03
60628	Autres fournitures non stockées	27 800,00	23 988,58	0,00	504,99	3 306,43	0,00	23 988,58
60631	Fournitures d'entretien	17 329,01	15 206,55	0,00	0,00	2 122,46	0,00	15 206,55
60632	Fournitures de petit équipement	8 000,00	4 900,69	0,00	2 467,46	631,85	0,00	4 900,69
60636	Habillement et vêtements de travail	5 440,55	2 184,65	1 228,88	0,00	2 027,02	0,00	3 413,53
6064	Fournitures administratives	1 500,00	672,67	0,00	206,82	620,51	0,00	672,67
60661	Médicaments	500,00	0,00	0,00	250,00	250,00	0,00	0,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	25 555,00	21 817,99	0,00	121,68	3 615,33	0,00	21 817,99
6068	Autres matières et fournitures	2 000,00	0,00	0,00	292,16	1 707,84	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	144 528,72	111 580,40	8 839,30	9 334,96	14 774,06	0,00	120 419,70
61358	Autres	2 500,00	0,00	0,00	0,00	2 500,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	700,00	0,00	0,00	0,00	700,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	75 191,84	34 705,32	3 397,60	3 043,40	34 045,52	0,00	38 102,92
61551	Entretien matériel roulant	4 300,00	737,62	0,00	449,77	3 112,61	0,00	737,62
61558	Entretien autres biens mobiliers	8 000,00	2 873,96	2 276,92	67,50	2 781,62	0,00	5 150,88
6156	Maintenance	21 384,49	9 454,63	0,00	3 198,26	8 731,60	0,00	9 454,63
6182	Documentation générale et technique	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	25 000,00	23 500,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00	23 500,00
6231	Annonces et insertions	13 000,00	7 294,80	0,00	1 220,00	4 485,20	0,00	7 294,80
6234	Réceptions	6 700,00	4 653,01	0,00	0,00	2 046,99	0,00	4 653,01
6236	Catalogues et imprimés	1 000,00	12,18	0,00	0,00	987,82	0,00	12,18
6241	Transports de biens	5 400,00	0,00	0,00	5 000,00	400,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	2 000,00	481,34	0,00	99,00	1 419,66	0,00	481,34
6262	Frais de télécommunications	5 157,53	3 339,64	0,00	813,78	1 004,11	0,00	3 339,64
627	Services bancaires et assimilés	2 000,00	1 567,94	0,00	0,00	432,06	0,00	1 567,94
6281	Concours divers (cotisations)	2 100,00	2 024,50	0,00	0,00	75,50	0,00	2 024,50
62878	Remb. frais à des tiers	200,00	66,36	0,00	0,00	133,64	0,00	66,36
63513	Autres impôts locaux	2 000,00	1 169,41	0,00	0,00	830,59	0,00	1 169,41
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00

DEPARTEMENT DE LA REUNION - THERMES IRENEE ACCOT - CA - 2022

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	1 153 000,00	1 089 480,59	0,00	0,00	63 519,41		1 089 480,59
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	7 000,00	4 896,37	0,00	0,00	2 103,63		4 896,37
64111	Rémunération principale titulaires	662 000,00	632 953,77	0,00	0,00	29 046,23		632 953,77
64118	Autres indemnités	71 500,00	58 294,84	0,00	0,00	13 205,16		58 294,84
64131	Rémunérations	147 500,00	138 776,81	0,00	0,00	8 723,19		138 776,81
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	118 500,00	113 826,74	0,00	0,00	4 673,26		113 826,74
6453	Cotisations aux caisses de retraites	140 000,00	135 221,65	0,00	0,00	4 778,35		135 221,65
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	5 500,00	5 510,41	0,00	0,00	-10,41		5 510,41
6488	Autres	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	100,00	0,72	0,00	0,00	99,28	0,00	0,72
65888	Autres	100,00	0,72	0,00	0,00	99,28	0,00	0,72
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>1 653 487,14</b>	<b>1 445 883,35</b>	<b>15 742,70</b>	<b>27 252,71</b>	<b>164 608,38</b>	<b>0,00</b>	<b>1 461 626,05</b>
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (4)	1 500,00	1 122,93	0,00	0,00	377,07		1 122,93
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	1 500,00	1 122,93	0,00	0,00	377,07		1 122,93
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des charges financières et spécifiques</b>		<b>1 500,00</b>	<b>1 122,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>377,07</b>		<b>1 122,93</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>1 654 987,14</b>	<b>1 447 006,28</b>	<b>15 742,70</b>	<b>27 252,71</b>	<b>164 985,45</b>	<b>0,00</b>	<b>1 462 748,98</b>
023	Virement à la section d'investissement	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	66 000,00	63 893,30			2 106,70		63 893,30
6811	Dot. amort. immos incorporelles	66 000,00	63 893,30			2 106,70		63 893,30
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>66 000,00</b>	<b>63 893,30</b>			<b>2 106,70</b>		<b>63 893,30</b>

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
--------------------------------	------

Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.



<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B2</b>

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
<b>TOTAL</b>		<b>1 720 987,14</b>	<b>1 526 642,28</b>	<b>0,00</b>	<b>27 252,71</b>	<b>167 092,15</b>
013	Atténuations de charges (4)	0,00	400,00	0,00	0,00	-400,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	400,00	0,00	0,00	-400,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	301 000,00	432 337,08	0,00	0,00	-131 337,08
70688	Autres prestations de services	301 000,00	432 337,08	0,00	0,00	-131 337,08
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (4)	1 119 987,14	755 099,86	0,00	27 252,71	337 634,57
7473	Participation départements	1 119 987,14	755 099,86	0,00	27 252,71	337 634,57
75	Autres produits de gestion courante (4)	300 000,00	335 464,71	0,00	0,00	-35 464,71
75888	Autres	300 000,00	335 464,71	0,00	0,00	-35 464,71
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>1 720 987,14</b>	<b>1 523 301,65</b>	<b>0,00</b>	<b>27 252,71</b>	<b>170 432,78</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00	3 340,63	0,00	0,00	-3 340,63
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	3 340,63	0,00	0,00	-3 340,63
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>1 720 987,14</b>	<b>1 526 642,28</b>	<b>0,00</b>	<b>27 252,71</b>	<b>167 092,15</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)**

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (2) Recettes justifiées non titrées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.
- (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (*RF 042 = DI 040*) (*RF 043 = DF 043*).
- (6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.
- (8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.
- (9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – ENTREES</b>	<b>B12.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (1)**

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>90 644,45</b>	<b>2 765,00</b>	
<b>Acquisitions à titre onéreux</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Acquisitions à titre gratuit</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Mise à disposition</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Affectation</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Mises en concession ou affermage</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Divers</b>			<b>90 644,45</b>	<b>2 765,00</b>	
01/01/2022	THERMES- MAT HYGIENE SANTE (2188) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_11_0001	994,37	0,00	1
01/01/2022	THERMES- MOBILIERS & MAT BUREAU (21848) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_11_0002	649,77	0,00	1
01/01/2022	THERMES- MAT. TECHNIQUES (21578) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_11_0003	498,00	0,00	1
01/01/2022	THERMES- MATERIELS INFORMATIQUES (21838) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_11_0004	1 445,60	0,00	1
01/01/2022	THERMES- MATERIELS DIVERS (2188) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_11_0005	1 999,67	0,00	1
31/01/2022	FONTAINE POUR JARDIN DES THERMES	AUT22_11_0007	5 203,42	486,00	10
04/05/2022	AUTOLAVEUSE PACK SC351	AUT22_11_0009	3 653,87	244,00	10
08/08/2022	MATERIELS SPA : REGULATION AMPERO. + 2 POMPES DOSEUSES+ 2 BACS RETENTION	AUT22_11_0012	9 069,68	372,00	10
08/09/2022	POSTE A SOUDER	AUT22_11_0017	2 948,07	231,00	10
05/10/2022	TABLE DE SOINS HYDROACTIVE	AUT22_11_0020	32 500,00	783,00	10
17/10/2022	COUPOLES	AUT22_11_0021	13 982,00	291,00	10
19/10/2022	3 SECHES LINGE 20KG MODELE TD6-20	AUT22_11_0022	17 700,00	358,00	10

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES</b>	<b>C1.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>0,00</b>	<b>169 005,91</b>	<b>0,00</b>	<b>169 005,91</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES</b>	<b>C1.2</b>

**RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>66 000,00</b>	<b>III 63 893,30</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
<b>Ressources propres internes de l'année (b) (3)</b>		<b>66 000,00</b>	<b>63 893,30</b>
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
281578	<i>Autre matériel technique</i>	14 500,00	14 284,07
281828	<i>Autres matériels de transport</i>	9 000,00	8 646,24
281838	<i>Autre matériel informatique</i>	4 000,00	3 740,01
281848	<i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>	9 000,00	9 003,69
28188	<i>Autres immo. corporelles</i>	29 500,00	28 219,29
29...	<i>Dépréciations des immobilisations</i>		
31...	<i>Matières premières (et fournitures) (4)</i>		
33...	<i>En-cours de production de biens (4)</i>		
35...	<i>Stocks de produits (4)</i>		
39...	<i>Dépréciation des stocks et en-cours</i>		
481...	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		
49...	<i>Dépréciation des comptes de tiers</i>		
59...	<i>Dépréciation des comptes financiers</i>		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
021	Virement de la section de fonctionnement	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	<b>63 893,30</b>	<b>169 005,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>232 899,21</b>

	Montant
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	II <b>169 005,91</b>
<b>Ressources propres disponibles</b>	IV <b>232 899,21</b>
<b>Solde</b>	V = IV - II (5) <b>63 893,30</b>

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>V – ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>V</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>A</b>

Nombre de membres en exercice : 0

Nombre de membres présents : 0

Nombre de suffrages exprimés : 0

VOTES :

Pour : 0

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1),

A , le

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session

A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante : du conseil régional de ..., de la Collectivité territoriale unique de ..., de la métropole de ..., du Conseil syndical de ...

**REPUBLIQUE FRANCAISE**

**CONSEIL GENERAL : DEPARTEMENT DE LA REUNION (1)**

**AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE DEPARTEMENT DE LA REUNION (2)**

Numéro SIRET : 22974001401108

POSTE COMPTABLE : PAIERIE DEPARTEMENTALE REUNION

**M22**

**Compte administratif  
Voté par nature**

**BUDGET : FOYER DE L'ENFANCE NORD-EST**

ANNEE 2022

(1) Indiquer soit "Département : nom du département", soit le libellé de l'établissement ou du syndicat (exemple : MDPH, libellé du syndicat mixte relevant de l'article L5721-2 du CGCT...).

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal (du département ou syndicat mixte) ou libellé du budget annexe.



Tableaux récapitulatif de l'exécution budgétaire

Totaux	Dépenses - Charges			Recettes - Produits		
	Budget exécutoire n	Réel n	Ecart	Budget exécutoire n	Réel n	Ecart

SECTION D'INVESTISSEMENT POUR L'ETABLISSEMENT						
Total (1)	2 363 700.47	1 858 372.18	505 328.29	2 363 700.47	243 967.29	2 119 733.18
<b>Total Général (1 à 3)</b>	<b>2 363 700.47</b>	<b>1 858 372.18</b>	<b>505 328.29</b>	<b>2 363 700.47</b>	<b>243 967.29</b>	<b>2 119 733.18</b>

SECTION D'EXPLOITATION POUR L'ETABLISSEMENT						
Total (2)	8 497 131.85	6 272 484.20	2 224 647.65	6 387 000.00	5 703 020.30	683 979.70
Reprise des résultat (4)				2 110 131.85	2 110 131.85	
<b>Total Général (2 à 4)</b>	<b>8 497 131.85</b>	<b>6 272 484.20</b>	<b>2 224 647.65</b>	<b>8 497 131.85</b>	<b>7 813 152.15</b>	<b>683 979.70</b>

SECTION D'INVESTISSEMENT : VUE D'ENSEMBLE

SECTION D'INVESTISSEMENT : EMPLOIS

	Budget initial (1)	Crédits complémentaires ou virements (2)	Total (3)=(1)+(2)	Réal (4)	Ecart	
					Montant (5)=(4)-(3)	En % (6)=(5)/(3)
<b>REDUCTION DES FONDS PROPRES OU REPRISE</b>	<b>29 000.00</b>		<b>29 000.00</b>	<b>28 611.64</b>	<b>-388.36</b>	<b>-1.34</b>
139 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT	29 000.00		29 000.00	28 611.64	-388.36	-1.34
<b>ACQUISITION D'ELEMENTS DE L'ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>963 000.00</b>		<b>963 000.00</b>	<b>458 060.07</b>	<b>-504 939.93</b>	<b>-52.43</b>
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		5 000.00	5 000.00		-5 000.00	
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	481 000.00	-5 000.00	476 000.00	251 530.31	-224 469.69	-47.16
23 IMMOBILISATIONS EN COURS	482 000.00		482 000.00	206 529.76	-275 470.24	-57.15
<b>001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE</b>		<b>1 371 700.47</b>	<b>1 371 700.47</b>	<b>1 371 700.47</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>992 000.00</b>	<b>1 371 700.47</b>	<b>2 363 700.47</b>	<b>1 858 372.18</b>	<b>-505 328.29</b>	<b>-21.38</b>

SECTION D'INVESTISSEMENT : RESSOURCES

<b>AUGMENTATION DES FONDS PROPRES</b>	<b>788 000.00</b>	<b>1 342 700.47</b>	<b>2 130 700.47</b>	<b>35 142.06</b>	<b>-2 095 558.41</b>	<b>-109.89</b>
10 DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	39 000.00		39 000.00	35 142.06	-3 857.94	-9.89
131 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS RECUES	749 000.00	1 342 700.47	2 091 700.47		-2 091 700.47	-100.00
<b>IMMOBILISATIONS (SORTIES)</b>	<b>20 000.00</b>		<b>20 000.00</b>		<b>-20 000.00</b>	<b>-100.00</b>
23 IMMOBILISATIONS EN COURS	20 000.00		20 000.00		-20 000.00	-100.00
<b>AUTRES</b>	<b>184 000.00</b>	<b>29 000.00</b>	<b>213 000.00</b>	<b>208 825.23</b>	<b>-4 174.77</b>	<b>-1.96</b>
28 AMORTISSEMENT DES IMMOBILISATIONS	184 000.00	29 000.00	213 000.00	208 825.23	-4 174.77	-1.96
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>992 000.00</b>	<b>1 371 700.47</b>	<b>2 363 700.47</b>	<b>243 967.29</b>	<b>-2 119 733.18</b>	<b>-89.68</b>

SECTION D'INVESTISSEMENT : TABLEAU DES EMPLOIS

	Budget initial (1)	DM ou virements de crédits (2)	Total (3)=(1)+(2)	Etablissements publics		Net (public) (6)=(4)-(5)	Ecart	
				Mandats émis (4)	Mandats annulation (5)		Montant (7)=(6)-(3)	En % (8)=(7)/(3)
<b>REDUCTION DES FONDS PROPRES OU REPRISE SUR APPORTS</b>	<b>29 000.00</b>		<b>29 000.00</b>	<b>28 611.64</b>		<b>28 611.64</b>	<b>-388.36</b>	<b>-1.34</b>
1392 SUBVENTIONS INVESTISSEMENT INSCRITES AU RESULTAT	29 000.00		29 000.00	28 611.64		28 611.64	-388.36	-1.34
13 <b>TOTAL</b>	<b>29 000.00</b>		<b>29 000.00</b>	<b>28 611.64</b>		<b>28 611.64</b>	<b>-388.36</b>	<b>-1.34</b>
<b>ACQUISITION D'ELEMENTS DE L'ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>963 000.00</b>		<b>963 000.00</b>	<b>458 060.07</b>		<b>458 060.07</b>	<b>-504 939.93</b>	<b>-52.43</b>
205 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES, MARQUES ET PROCEDES, DROITS		5 000.00	5 000.00				-5 000.00	-100.00
20 <b>TOTAL</b>		<b>5 000.00</b>	<b>5 000.00</b>				<b>-5 000.00</b>	<b>-100.00</b>
2182 MATERIEL DE TRANSPORT	160 000.00	36 600.00	196 600.00	195 341.64		195 341.64	-1 258.36	-0.64
2183 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	20 000.00	29 400.00	49 400.00	30 275.87		30 275.87	-19 124.13	-38.71
2184 MOBILIER	301 000.00	-71 000.00	230 000.00	25 912.80		25 912.80	-204 087.20	-88.73
21 <b>TOTAL</b>	<b>481 000.00</b>	<b>-5 000.00</b>	<b>476 000.00</b>	<b>251 530.31</b>		<b>251 530.31</b>	<b>-224 469.69</b>	<b>-47.16</b>
2313 IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS EN COURS SUR SOL PROPRE	482 000.00		482 000.00	206 529.76		206 529.76	-275 470.24	-57.15
23 <b>TOTAL</b>	<b>482 000.00</b>		<b>482 000.00</b>	<b>206 529.76</b>		<b>206 529.76</b>	<b>-275 470.24</b>	<b>-57.15</b>
001 <b>SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE</b>		<b>1 371 700.47</b>	<b>1 371 700.47</b>	<b>1 371 700.47</b>		<b>1 371 700.47</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>992 000.00</b>	<b>1 371 700.47</b>	<b>2 363 700.47</b>	<b>1 858 372.18</b>		<b>1 858 372.18</b>	<b>-505 328.29</b>	<b>-21.38</b>

SECTION D'INVESTISSEMENT : TABLEAU DES RESSOURCES

	Budget initial (1)	DM ou virements de crédits (2)	Total (3)=(1)+(2)	Etablissements publics		Net (public) (6)=(4)-(5)	Ecart	
				Titres émis (4)	Titres en annulation (5)		Montant (7)=(6)-(3)	En % (8)=(7)/(3)
<b>AUGMENTATION DES FONDS PROPRES</b>	<b>788 000.00</b>	<b>1 342 700.47</b>	<b>2 130 700.47</b>	<b>35 142.06</b>		<b>35 142.06</b>	<b>-2 095 558.41</b>	<b>-98.35</b>
10222 FCTVA	39 000.00		39 000.00	35 142.06		35 142.06	-3 857.94	-9.89
<b>10 TOTAL</b>	<b>39 000.00</b>		<b>39 000.00</b>	<b>35 142.06</b>		<b>35 142.06</b>	<b>-3 857.94</b>	<b>-9.89</b>
1312 COLLECTIVITES ET ETABLISSEMENTS PUBLICS	749 000.00	1 342 700.47	2 091 700.47				-2 091 700.47	-100.00
<b>13 TOTAL</b>	<b>749 000.00</b>	<b>1 342 700.47</b>	<b>2 091 700.47</b>				<b>-2 091 700.47</b>	<b>-100.00</b>
<b>IMMOBILISATIONS (SORTIES)</b>	<b>20 000.00</b>		<b>20 000.00</b>				<b>-20 000.00</b>	<b>-100.00</b>
238 AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDE D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES	20 000.00		20 000.00				-20 000.00	-100.00
<b>13 TOTAL</b>	<b>20 000.00</b>		<b>20 000.00</b>				<b>-20 000.00</b>	<b>-100.00</b>
<b>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS (DOTATIONS)</b>	<b>184 000.00</b>	<b>29 000.00</b>	<b>213 000.00</b>	<b>208 825.23</b>		<b>208 825.23</b>	<b>-4 174.77</b>	<b>-1.96</b>
28131 BATIMENTS	32 000.00		32 000.00	31 392.55		31 392.55	-607.45	-1.90
28135 INSTALLATIONS GENERALES AGENCTS AMENAGT DES CONSTRUCTIONS	37 000.00		37 000.00	36 388.00		36 388.00	-612.00	-1.65
28181 AMORTISSEMENT DES INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS	1 000.00		1 000.00	271.00		271.00	-729.00	-72.90
28182 AMORTISSEMENT DU MATERIEL DE TRANSPORT	27 000.00		27 000.00	25 373.33		25 373.33	-1 626.67	-6.02
28183 AMORTISSEMENT DU MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	8 000.00	14 500.00	22 500.00	22 362.58		22 362.58	-137.42	-0.61
28184 AMORTISSEMENT DU MOBILIER	79 000.00	14 500.00	93 500.00	93 037.77		93 037.77	-462.23	-0.49
<b>28 TOTAL</b>	<b>184 000.00</b>	<b>29 000.00</b>	<b>213 000.00</b>	<b>208 825.23</b>		<b>208 825.23</b>	<b>-4 174.77</b>	<b>-1.96</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>992 000.00</b>	<b>1 371 700.47</b>	<b>2 363 700.47</b>	<b>243 967.29</b>		<b>243 967.29</b>	<b>-2 119 733.18</b>	<b>-89.68</b>

**SECTION D'EXPLOITATION : VUE D'ENSEMBLE**

**DEPENSES**

	Budget initial (1)	Crédits complémentaires ou virements (2)	Total (3)=(1)+(2)	Réal (4)	Ecart		Retenu par l'autorité de Tarification
					Montant (5)=(4)-(3)	En % (6)=(5)/(3)	
GRUPE I	504 800.00	39 500.00	544 300.00	386 965.97	-157 334.03	-28.91	386 965.97
GRUPE II	5 565 900.00	180 000.00	5 745 900.00	5 552 437.11	-193 462.89	-3.37	5 552 437.11
GRUPE III	316 300.00	1 890 631.85	2 206 931.85	333 081.12	-1 873 850.73	-84.91	333 081.12
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>6 387 000.00</b>	<b>2 110 131.85</b>	<b>8 497 131.85</b>	<b>6 272 484.20</b>	<b>-2 224 647.65</b>	<b>-26.18</b>	<b>6 272 484.20</b>

**RECETTES**

	Budget initial (1)	Crédits complémentaires ou virements (2)	Total (3)=(1)+(2)	Réal (4)	Ecart		Retenu par l'autorité de Tarification
					Montant (5)=(4)-(3)	En % (6)=(5)/(3)	
GRUPE I	6 358 000.00		6 358 000.00	5 640 709.48	-717 290.52	-11.28	5 640 709.48
GRUPE II				33 220.52	33 220.52		33 220.52
GRUPE III	29 000.00		29 000.00	29 090.30	90.30	0.31	29 090.30
Excédent de la section d'exploitation reporté		2 110 131.85	2 110 131.85	2 110 131.85			2 110 131.85
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>6 387 000.00</b>	<b>2 110 131.85</b>	<b>8 497 131.85</b>	<b>7 813 152.15</b>	<b>-683 979.70</b>	<b>-8.05</b>	<b>7 813 152.15</b>

CHARGES DE LA SECTION D'EXPLOITATION

**GRUPE I : DEPENSES AFFERENTES A L'EXPLOITATION COURANTE**

	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (4)=(2)+(3)	Dépenses réalisées n (5)	Ecart	
					Montant (6)=(5)-(4)	En % (7)=(6)/(4)
<b>ACHATS</b>	<b>362 900.00</b>	<b>31 500.00</b>	<b>394 400.00</b>	<b>305 563.56</b>	<b>-88 836.44</b>	<b>-22.52</b>
<b>606 ACHATS NON STOCKES DE MATIERES ET DE FOURNITURES</b>	<b>362 900.00</b>	<b>31 500.00</b>	<b>394 400.00</b>	<b>305 563.56</b>	<b>-88 836.44</b>	<b>-22.52</b>
60611 EAU ET ASSAINISSEMENT	11 500.00		11 500.00	7 565.02	-3 934.98	-34.22
60612 ENERGIE, ELECTRICITE	27 600.00		27 600.00	21 000.00	-6 600.00	-23.91
60621 COMBUSTIBLES ET CARBURANTS	30 800.00	700.00	31 500.00	28 123.06	-3 376.94	-10.72
60622 PRODUITS D'ENTRETIEN	9 000.00		9 000.00	7 782.19	-1 217.81	-13.53
60623 FOURNITURES D'ATELIER	6 800.00	2 500.00	9 300.00	6 964.62	-2 335.38	-25.11
60624 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	5 000.00		5 000.00	3 638.99	-1 361.01	-27.22
60625 FOURNITURES SCOLAIRES EDUCATIVES ET DE LOISIRS	33 700.00	5 000.00	38 700.00	20 968.87	-17 731.13	-45.82
606268 AUTRES FOURNITURES HOTELIERES	29 000.00	-6 500.00	22 500.00	12 544.17	-9 955.83	-44.25
60628 AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	1 200.00	500.00	1 700.00	528.80	-1 171.20	-68.89
6063 ALIMENTATION	138 000.00	34 000.00	172 000.00	150 281.73	-21 718.27	-12.63
6066 FOURNITURES MEDICALES	5 600.00		5 600.00	4 292.95	-1 307.05	-23.34
6068 AUTRES ACHATS NON STOCKES DE MATIERES ET FOURNITURES	64 700.00	-4 700.00	60 000.00	41 873.16	-18 126.84	-30.21
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>15 400.00</b>	<b>-14 000.00</b>	<b>1 400.00</b>		<b>-1 400.00</b>	<b>-100.00</b>
<b>611 PRESTATIONS DE SERVICE AVEC DES ENTREPRISES</b>	<b>15 400.00</b>	<b>-14 000.00</b>	<b>1 400.00</b>		<b>-1 400.00</b>	<b>-100.00</b>
61128 AUTRES PRESTATIONS A CARACTERE MEDICO- SOCIAL	15 400.00	-14 000.00	1 400.00		-1 400.00	-100.00
<b>AUTRES SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>126 500.00</b>	<b>22 000.00</b>	<b>148 500.00</b>	<b>81 402.41</b>	<b>-67 097.59</b>	<b>-45.18</b>
<b>624 TRANSPORTS DE BIENS, D'USAGERS ET TRANSPORTS COLLECTIFS</b>	<b>1 100.00</b>	<b>500.00</b>	<b>1 600.00</b>	<b>956.00</b>	<b>-644.00</b>	<b>-40.25</b>
62428 TRANSPORTS D'USAGERS	1 100.00	500.00	1 600.00	956.00	-644.00	-40.25
<b>625 DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS</b>	<b>1 200.00</b>		<b>1 200.00</b>	<b>229.62</b>	<b>-970.38</b>	<b>-80.87</b>
6251 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 000.00	-250.00	750.00		-750.00	-100.00
6257 RECEPTIONS	200.00	250.00	450.00	229.62	-220.38	-48.97
<b>626 FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNICATION</b>	<b>19 400.00</b>	<b>-3 000.00</b>	<b>16 400.00</b>	<b>5 272.33</b>	<b>-11 127.67</b>	<b>-67.85</b>
6261 FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	1 100.00		1 100.00	581.12	-518.88	-47.17
6262 FRAIS DE TELECOMMUNICATION	18 300.00	-3 000.00	15 300.00	4 691.21	-10 608.79	-69.34
<b>628 DIVERS</b>	<b>104 800.00</b>	<b>24 500.00</b>	<b>129 300.00</b>	<b>74 944.46</b>	<b>-54 355.54</b>	<b>-42.04</b>
6282 PRESTATIONS D'ALIMENTATION A L'EXTERIEUR	42 500.00	-500.00	42 000.00	21 618.37	-20 381.63	-48.53
6288 AUTRES	62 300.00	25 000.00	87 300.00	53 326.09	-33 973.91	-38.92
<b>TOTAL GROUPE I</b>	<b>504 800.00</b>	<b>39 500.00</b>	<b>544 300.00</b>	<b>386 965.97</b>	<b>-157 334.03</b>	<b>-28.91</b>

CHARGES DE LA SECTION D'EXPLOITATION (SUITE)

**GRUPE II : DEPENSES AFFERENTES AU PERSONNEL**

	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (4)=(2)+(3)	Dépenses réalisées n (5)	Ecart		
					Montant (6)=(5)-(4)	En % (7)=(6)/(4)	
<b>621</b>	<b>PERSONNEL EXTERIEUR A L'ETABLISSEMENT</b>	<b>145 000.00</b>		<b>145 000.00</b>	<b>96 197.06</b>	<b>-48 802.94</b>	<b>-33.66</b>
62113	VACATIONS MEDECIN, PEDO PSYCHIATRE	31 000.00		31 000.00		-31 000.00	-100.00
62118	AUTRES PERSONNELS	114 000.00		114 000.00	96 197.06	-17 802.94	-15.62
<b>633</b>	<b>AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES SUR REMUNERATIONS (AUT ORGANISMES)</b>	<b>20 500.00</b>		<b>20 500.00</b>	<b>20 794.10</b>	<b>294.10</b>	<b>1.43</b>
6336	COTISATION AU FONDS POUR L'EMPLOI HOSPITALIER (FEH)	20 500.00		20 500.00	20 794.10	294.10	1.43
<b>641</b>	<b>REMUNERATIONS DU PERSONNEL NON MEDICAL</b>	<b>3 993 900.00</b>	<b>205 000.00</b>	<b>4 198 900.00</b>	<b>4 092 556.78</b>	<b>-106 343.22</b>	<b>-2.53</b>
64111	REMUNERATION PRINCIPALE	2 951 400.00	125 000.00	3 076 400.00	2 992 343.03	-84 056.97	-2.73
64113	PRIMES DE SERVICE	120 000.00	25 000.00	145 000.00	137 022.50	-7 977.50	-5.50
64131	REMUNERATION PRINCIPALE	922 500.00	55 000.00	977 500.00	963 191.25	-14 308.75	-1.46
<b>645</b>	<b>CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE</b>	<b>1 405 500.00</b>	<b>-25 000.00</b>	<b>1 380 500.00</b>	<b>1 342 889.17</b>	<b>-37 610.83</b>	<b>-2.72</b>
64511	COTISATIONS A L'URSSAF	605 500.00		605 500.00	592 288.64	-13 211.36	-2.18
64513	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE	38 500.00	15 000.00	53 500.00	51 174.99	-2 325.01	-4.35
64514	COTISATIONS A L'ASSEDIC	37 500.00		37 500.00	38 170.65	670.65	1.79
64515	COTISATIONS A LA CNRACL	539 000.00		539 000.00	516 701.12	-22 298.88	-4.14
64518	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	185 000.00	-40 000.00	145 000.00	144 553.77	-446.23	-0.31
<b>648</b>	<b>AUTRES CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>1 000.00</b>		<b>1 000.00</b>		<b>-1 000.00</b>	<b>-100.00</b>
6488	AUTRES CHARGES DIVERSES DE PERSONNEL	1 000.00		1 000.00		-1 000.00	-100.00
<b>TOTAL GROUPE II</b>		<b>5 565 900.00</b>	<b>180 000.00</b>	<b>5 745 900.00</b>	<b>5 552 437.11</b>	<b>-193 462.89</b>	<b>-3.37</b>

CHARGES DE LA SECTION D'EXPLOITATION (SUITE)

**GRUPE III : DEPENSES AFFERENTES A LA STRUCTURE**

	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (4)=(2)+(3)	Dépenses réalisées n (5)	Ecart		
					Montant (6)=(5)-(4)	En % (7)=(6)/(4)	
<b>615</b>	<b>ENTRETIEN ET REPARATIONS</b>	<b>86 000.00</b>	<b>30 570.00</b>	<b>116 570.00</b>	<b>87 460.50</b>	<b>-29 109.50</b>	<b>-24.97</b>
61521	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS - BATIMENTS PUBLICS	30 000.00	6 300.00	36 300.00	27 684.81	-8 615.19	-23.73
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR AUTRES MATERIELS ET OUTILLAGES	33 000.00	29 500.00	62 500.00	48 049.98	-14 450.02	-23.12
61568	MAINTENANCE AUTRES	23 000.00	-5 230.00	17 770.00	11 725.71	-6 044.29	-34.01
<b>618</b>	<b>DIVERS</b>	<b>30 600.00</b>	<b>-1 900.00</b>	<b>28 700.00</b>	<b>21 217.62</b>	<b>-7 482.38</b>	<b>-26.07</b>
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	1 600.00		1 600.00	883.62	-716.38	-44.77
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	29 000.00	-1 900.00	27 100.00	20 334.00	-6 766.00	-24.97
<b>635</b>	<b>AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES</b>	<b>1 200.00</b>	<b>1 030.00</b>	<b>2 230.00</b>	<b>2 136.32</b>	<b>-93.68</b>	<b>-4.20</b>
6354	DROITS ENREGISTREMENT ET DE TIMBRES	1 200.00	1 030.00	2 230.00	2 136.32	-93.68	-4.20
<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>		<b>13 000.00</b>	<b>500.00</b>	<b>13 500.00</b>	<b>13 441.45</b>	<b>-58.55</b>	<b>-0.43</b>
<b>658</b>	<b>CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE</b>	<b>13 000.00</b>	<b>500.00</b>	<b>13 500.00</b>	<b>13 441.45</b>	<b>-58.55</b>	<b>-0.43</b>
6582	PECULE	13 000.00	500.00	13 500.00	13 441.45	-58.55	-0.43
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		<b>1 500.00</b>	<b>1 831 431.85</b>	<b>1 832 931.85</b>		<b>-1 832 931.85</b>	<b>-100.00</b>
<b>671</b>	<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION</b>	<b>1 500.00</b>	<b>1 831 431.85</b>	<b>1 832 931.85</b>		<b>-1 832 931.85</b>	<b>-100.00</b>
6711	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES	1 500.00		1 500.00		-1 500.00	-100.00
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES		1 831 431.85	1 831 431.85		-1 831 431.85	-100.00
<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS</b>		<b>184 000.00</b>	<b>29 000.00</b>	<b>213 000.00</b>	<b>208 825.23</b>	<b>-4 174.77</b>	<b>-1.96</b>
<b>681</b>	<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, AUX DEPRECIATIONS ET AUX PROVISIONS : CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>184 000.00</b>	<b>29 000.00</b>	<b>213 000.00</b>	<b>208 825.23</b>	<b>-4 174.77</b>	<b>-1.96</b>
68112	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	184 000.00	29 000.00	213 000.00	208 825.23	-4 174.77	-1.96
<b>TOTAL GROUPE III</b>		<b>316 300.00</b>	<b>1 890 631.85</b>	<b>2 206 931.85</b>	<b>333 081.12</b>	<b>-1 873 850.73</b>	<b>-84.91</b>
<b>TOTAL GENERAL (GROUPE I + GROUPE II + GROUPE III)</b>		<b>6 387 000.00</b>	<b>2 110 131.85</b>	<b>8 497 131.85</b>	<b>6 272 484.20</b>	<b>-2 224 647.65</b>	<b>-26.18</b>
<b>TOTAL DEPENSES D'EXPLOITATION</b>		<b>6 387 000.00</b>	<b>2 110 131.85</b>	<b>8 497 131.85</b>	<b>6 272 484.20</b>	<b>-2 224 647.65</b>	<b>-26.18</b>



PRODUITS DE LA SECTION D'EXPLOITATION

**GRUPE I : PRODUITS DE LA TARIFICATION ET ASSIMILES**

	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total  (4)=(2)+(3)	Recettes réalisées n (5)	Ecart	
					Montant (6)=(5)-(4)	En % (7)=(6)/(4)
73332 PRIX DE JOURNEE - AUTRES ETS ET SERVICES MEDICO-SOCIAUX	6 358 000.00		6 358 000.00	5 640 709.48	-717 290.52	-11.28
<b>TOTAL GROUPE I</b>	<b>6 358 000.00</b>		<b>6 358 000.00</b>	<b>5 640 709.48</b>	<b>-717 290.52</b>	<b>-11.28</b>



PRODUITS DE LA SECTION D'EXPLOITATION (SUITE ET FIN)

**GROUPE III : PRODUITS FINANCIERS ET PRODUITS NON ENCAISSABLES**

		Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (4)=(2)+(3)	Recettes réalisées n (5)	Ecart	
						Montant (6)=(5)-(4)	En % (7)=(6)/(4)
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		<b>29 000.00</b>		<b>29 000.00</b>	<b>29 090.30</b>	<b>90.30</b>	<b>0.31</b>
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATION DE GESTION				478.66	478.66	
777	QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT VIREE AU RESULTAT DE L'EXERCICE	29 000.00		29 000.00	28 611.64	-388.36	-1.34
<b>TOTAL GROUPE III</b>		<b>29 000.00</b>		<b>29 000.00</b>	<b>29 090.30</b>	<b>90.30</b>	<b>0.31</b>
<b>TOTAL GENERAL (GROUPE I + GROUPE II + GROUPE III)</b>		<b>6 387 000.00</b>		<b>6 387 000.00</b>	<b>5 703 020.30</b>	<b>-683 979.70</b>	<b>-10.71</b>
002	<b>EXCEDENT DE LA SECTION D'EXPLOITATION REPORTE</b>		2 110 131.85	2 110 131.85	2 110 131.85		
<b>TOTAL RECETTES D'EXPLOITATION</b>		<b>6 387 000.00</b>	<b>2 110 131.85</b>	<b>8 497 131.85</b>	<b>7 813 152.15</b>	<b>-683 979.70</b>	<b>-8.05</b>

**DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE NORD-EST**

<b>IV - ANNEXES</b> <b>ELEMENTS DU BILAN - ENTREES</b>  <b>Etat des entrées d'immobilisations</b>	<b>IV</b>  <b>B9.1</b>
--	------------------------------

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition	Cumul des amortissements	Durée amortissements
ACHAT - Acquisition				
19/01/2022	BABYFOOT SULPIE EVOLUTION	2 390.00	0.00	10
01/01/2022	FENE- MATERIEL ET MOBILIER (2184) FAIBLE VALEUR 2022	13 390.26	0.00	1
01/01/2022	FENE- MATERIELS INFORMATIQUES (2183) FAIBLE VALEUR 2022	282.10	0.00	1
01/02/2022	LAVE VAISSELLE / PASSERELLE	2 417.71	0.00	5
01/03/2022	LAVE-VAISSELLE PROFESSIONNEL INOX FAGOR/ TU	2 574.83	0.00	5
02/03/2022	SECHE LINGE PROFESSIONNEL ELECTROLUX 12KGS/ TU	2 150.00	0.00	5
06/04/2022	MINIBUS TOYOTA PROACE 9 PL GD-829-VD	31 574.09	0.00	5
15/07/2022	EQUIPEMENT VISIOCONFERENCE POUR LA SALLE DE REUNION	29 993.77	0.00	5
08/08/2022	MINIBUS TOYOTA PROACE 9 PL. GH-037-NK / CHRYSALIDES	31 574.09	0.00	5
08/08/2022	MINIBUS TOYOTA PROACE 9 PL. GH-033-NK / PASSERELLE	31 574.09	0.00	5
08/08/2022	MINIBUS TOYOTA PROACE 9 PL. GH-031-NK / EDELWEISS	31 574.08	0.00	5
06/10/2022	LAVE LINGE ELECTROLUX 12KG GAMME MY PRO / CHRYS	2 990.00	0.00	5
08/12/2022	MINIBUS TOYOTA 9 PL. GK-613-SF / VILLA DU PORT	31 574.09	0.00	5
08/12/2022	TOYOTA YARIS 5 PL. GK-462-SF / PORT	18 735.60	0.00	5
08/12/2022	TOYOTA YARIS 5 PL . GK-529-SF / AFU	18 735.60	0.00	5
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>251 530.31</b>	<b>0.00</b>	

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE NORD-EST

<b>IV - ANNEXES</b> <b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</b> <b>Constructions, installation et agencements (hors bâtiments scolaires)</b>	<b>IV</b>  <b>B11.2</b>
--	-------------------------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
<b>TOTAL</b>		<b>1 477 056.11</b>		<b>869 476.88</b>	<b>68 051.55</b>	<b>539 527.68</b>
F.E. STE MARIE TRVX AMENAGEMENT 1999	31/12/1999	36 758.14	20	36 758.14	0.00	0.00
F.E. ST ANDRE TRAVAUX MENUISERIE	31/12/1999	2 149.95	20	2 149.95	0.00	0.00
FE ST ANDRE TVX DE RELEVÉ ET TIRAGE PLAN 2000	31/12/2000	2 247.69	20	2 247.69	0.00	0.00
F.E. ST ANDRE TRVX AMENAGT 2001	31/12/2001	33 199.60	20	33 199.60	0.00	0.00
F.E. STE-MARIE DIAGNOSTIC AMIANT F.3052782	31/12/2001	215.03	1	215.03	0.00	0.00
FE ST ANDRE TRVX AMENAGEMENT 2002	31/12/2002	119 254.55	20	113 278.00	5 976.55	0.00
FE ST ANDRE TVX AMENAGEMENT 2003	31/12/2003	156 612.38	20	140 940.00	7 830.00	7 842.38
F.E. STE-MARIE INSTALLATION CLOTURE	31/12/2003	4 962.21	20	4 464.00	248.00	250.21
F.E ST BENOIT AC TVX AMENAGEMENT	14/10/2004	586.93	20	493.00	29.00	64.93
F.E ST-ANDRE TRVX AMENAGT DIVERS	25/02/2004	6 394.16	20	5 423.00	319.00	652.16
F.E NORD EST STE MARIE TRVX AMENAGT	01/07/2004	8 728.80	20	7 412.00	436.00	880.80
FE STE SUZANNE AC TRVX AMENAGEMENT	24/11/2004	934.01	20	782.00	46.00	106.01
FE NORD EST F+P EXTINCTEURS	17/11/2004	1 049.03	20	884.00	52.00	113.03
FE NORD EST F+P EXTINCTEURS	17/11/2004	825.08	20	697.00	41.00	87.08
FOYER ENF.STESUZAN/DALLAG.BETON	08/12/2004	1 486.45	20	1 258.00	74.00	154.45
FE STE SUZANNE/TX SUPPL ALARME	13/10/2005	818.09	20	640.00	40.00	138.09
FOYER ENF.STSUZANNE/TVX	01/02/2005	2 894.51	20	2 304.00	144.00	446.51
FE ST ANDRE/TX AMEN BLOCS SANITAIRES	07/02/2005	770.35	20	608.00	38.00	124.35
FOYER ENF.STANDRE/BRCHMT EDF	24/03/2005	446.60	1	446.60	0.00	0.00
FE STE SUZANNE/F+P ALARME ANTI INTRUS	11/05/2005	3 923.25	20	3 136.00	196.00	591.25
FE STE SUZANNE/TX ETANCHEITE	26/07/2005	1 805.42	20	1 440.00	90.00	275.42
FDE STE MARIE:F+P PORTILLON ESCALIERS	07/12/2005	1 302.00	20	1 040.00	65.00	197.00
FE STE SUZANNE DEMOLIT RECONSTRUCT MUR	07/12/2005	2 047.48	20	1 632.00	102.00	313.48
FOYER ENF.STANDRE/ INST.ALARME INTR.	24/08/2006	4 492.69	20	3 360.00	224.00	908.69
FE BRAS PANON GEOTECH	29/03/2006	1 681.75	20	1 260.00	84.00	337.75
FE BRAS PANON	11/04/2006	8 354.50	20	6 255.00	417.00	1 682.50
F.E BRAS PANON AAPC MOE RECONSTR	17/07/2006	1 156.17	20	855.00	57.00	244.17
FDE.RAV.DES CHEVRES/REFEC.PEINT.&MENUISE	11/12/2006	6 183.96	20	4 635.00	309.00	1 239.96
F.E ST-ANDRE MOE AMENAGEMENT	24/10/2006	2 184.00	20	1 635.00	109.00	440.00
F.D.E ST BENOIT/REAL.AUVENT COUVERT	24/10/2006	1 996.40	20	1 485.00	99.00	412.40
F.E ST-ANDRE MOE AMENAG	03/02/2006	468.00	1	468.00	0.00	0.00
F.E ST-BENOIT MOE DIVERS TVX AMENAG	14/03/2006	312.00	1	312.00	0.00	0.00
F.E BRAS PANON SONDAGE	14/03/2006	623.88	1	623.88	0.00	0.00
FOY.ENF.ST BENOIT/TVX ELECTRICITE	24/04/2006	5 690.83	20	4 260.00	284.00	1 146.83

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE NORD-EST

<b>IV - ANNEXES</b> <b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</b> <b>Constructions, installation et agencements (hors bâtiments scolaires)</b>	<b>IV</b>  <b>B11.2</b>
--	-------------------------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
F.E BRAS PANON PLAN TOPOGRAPHIQUE	04/09/2006	1 432.20	20	1 065.00	71.00	296.20
FOYER ENF.STBENOIT/TVX AMENAGMT	08/02/2007	1 518.92	20	1 050.00	75.00	393.92
FOY. ENF. POSSESSION TRVX AMENAGEMENT	21/05/2007	10 115.93	20	7 070.00	505.00	2 540.93
FOYER ENF.STE SUZANNE / INST. CLIMATISEUR	22/02/2007	1 814.13	20	1 260.00	90.00	464.13
FOY.ENF.STE SUZANNE/ F+P APPAREILS CUISIN	05/03/2007	8 072.40	20	5 642.00	403.00	2 027.40
FOY. ENF. ST ANDRE/ FOURNITURE + POSE MAT	07/12/2007	7 434.31	20	5 194.00	371.00	1 869.31
FOYER ENFANCE ST ANDRE/ TVX MISE CONFORM	19/11/2007	21 839.53	20	15 274.00	1 091.00	5 474.53
FOY.ENF.ST BENOIT TRVX REFECTION	02/12/2008	35 150.99	20	22 841.00	1 757.00	10 552.99
F.E ST-BENOIT DIAG STRUCTURE	22/09/2008	4 318.61	20	2 795.00	215.00	1 308.61
F.E STE-SUZANNE F+P MENUIS. ALU	08/04/2008	2 100.56	20	1 365.00	105.00	630.56
FOY.ENF.STE SUZANNE/TVX AMENAGEMENTS	21/11/2008	17 589.23	20	11 427.00	879.00	5 283.23
FOYER ENF.STE SUZANNE/TVX	03/12/2008	6 159.25	20	3 991.00	307.00	1 861.25
FOY.ENFANCE POSSESSION/ASSISTANCE TECH	22/05/2008	1 160.95	20	754.00	58.00	348.95
FOYER E. NORD EST MAT	24/11/2008	2 604.00	20	1 690.00	130.00	784.00
F.E.B.PANON/ACHAT TERRE	28/10/2008	488.25	1	488.25	0.00	0.00
F.E ST-ANDRE MOE TRVX AMENAGT	11/02/2008	6 719.78	20	4 355.00	335.00	2 029.78
F.D.E ST BENOIT/ TRVX AMENAGT DIVERS	24/11/2008	23 106.23	20	15 015.00	1 155.00	6 936.23
FOYER BRAS PANON/GEOTECH	08/12/2008	6 998.25	20	4 537.00	349.00	2 112.25
F.E BRAS PANON REFECTION ELECTRIQUE	06/02/2009	15 179.15	20	9 096.00	758.00	5 325.15
FDE B.PANON	25/09/2009	3 208.89	20	1 920.00	160.00	1 128.89
FOY.ENF.BRAS PANON	30/09/2009	3 363.50	20	2 016.00	168.00	1 179.50
TVX FOYER ENFANCE ST ANDRE	02/12/2009	6 802.95	20	4 080.00	340.00	2 382.95
FOYER ENF.ST ANDRE	01/12/2009	15 949.05	20	9 564.00	797.00	5 588.05
FE ST ANDRE TVX AMENAG DIVERS	01/12/2009	845.22	20	504.00	42.00	299.22
FOYER ENF.ST ANDRE	24/06/2009	33 538.44	20	20 112.00	1 676.00	11 750.44
FOYER ENF.ST ANDRE	24/06/2009	3 042.41	20	1 824.00	152.00	1 066.41
FOYER ENF DE ST ANDRE	03/12/2009	1 945.23	20	1 164.00	97.00	684.23
FOYER ENFANCE ST ANDRE	04/12/2009	176.48	1	176.48	0.00	0.00
FOYER ENF.B.PANON	24/06/2009	813.75	20	480.00	40.00	293.75
FOY.ENF.ST BENOIT	15/10/2009	4 419.85	20	2 640.00	220.00	1 559.85
FOYER ENF ST BENOIT	15/10/2009	585.79	1	585.79	0.00	0.00
FOYER ENF.STBENOIT/TVX	09/03/2009	3 556.09	20	2 124.00	177.00	1 255.09
FOYER ENF.STBENOIT/TVX	20/10/2009	1 341.70	20	804.00	67.00	470.70
FOYER ENF.STBENOIT/	09/03/2009	1 464.18	20	876.00	73.00	515.18
FOYER ENF.ST BENOIT	20/10/2009	2 947.24	20	1 764.00	147.00	1 036.24
FOYER ENF.STE SUZANNE/ TVX AMENAGT	15/10/2009	1 627.17	20	972.00	81.00	574.17
FOYER ENF.STE SUZANNE	09/03/2009	3 916.85	20	2 340.00	195.00	1 381.85

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE NORD-EST

<b>IV - ANNEXES</b> <b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</b> <b>Constructions, installation et agencements (hors bâtiments scolaires)</b>	<b>IV</b>  <b>B11.2</b>
--	-------------------------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
FOYER ENF.STE SUZANNE	15/10/2009	3 771.68	20	2 256.00	188.00	1 327.68
FOY.ENF.STANDRE	29/09/2009	3 948.18	20	2 364.00	197.00	1 387.18
FOYER ENF.STE SUZANNE/M.AT.M.O	26/02/2009	1 302.00	20	780.00	65.00	457.00
FOYER ENF BRAS PANON	29/10/2009	813.75	20	480.00	40.00	293.75
FOY.ENFANCE STE SUZANNE	30/09/2009	2 278.50	20	1 356.00	113.00	809.50
FOY.ENF.ST ANDRE	03/11/2009	3 499.13	20	2 088.00	174.00	1 237.13
FOY.ENF.STBENOIT/M.A.T M.O	25/02/2009	1 012.86	20	600.00	50.00	362.86
FOY.ENFANCE ST BENOIT	30/09/2009	1 236.90	20	732.00	61.00	443.90
FOY.ENFANCE POSSESSION	06/10/2009	2 187.36	20	1 308.00	109.00	770.36
F.ENFANCE PROVISIOIRE B.PANON- TVX AMENAG	31/08/2010	52 802.78	20	29 040.00	2 640.00	21 122.78
FOYER ENF.ST ANDRE	09/02/2010	3 413.84	20	1 870.00	170.00	1 373.84
F.E BRAS PANON	08/12/2010	9 919.32	20	5 445.00	495.00	3 979.32
F.E ST-ANDRE TVX AMENAG DIVERS	01/01/2010	541.14	1	541.14	0.00	0.00
FOYER ENFANCE STE SUZANNE-INSTALLAT°CLIM	07/10/2010	3 124.80	20	1 716.00	156.00	1 252.80
ASSIST TECHN MO P/TRAVX CHEM BRAS PANON	28/05/2010	2 278.50	20	1 243.00	113.00	922.50
FOYER ENFANCE POSS.-M.O.SUIVI TVX AMENAG	25/05/2010	929.63	20	506.00	46.00	377.63
FOYER ENFANCE ST AND.TVX AMENAG.DIVERS	10/03/2010	2 251.37	20	1 232.00	112.00	907.37
FOY.ENFANCE ST ANDRE VIDANGE FOSSE SCEPT	22/02/2010	4 240.18	20	2 332.00	212.00	1 696.18
15 CHEM. B.PANON REMISE EN ETAT AUTOMAT	22/02/2010	2 095.03	20	1 144.00	104.00	847.03
FOYER ENF.B.PANON	22/04/2010	9 270.36	20	5 093.00	463.00	3 714.36
FOYER ENF.B.PANON/TVX AMEANGMT RG	01/01/2010	94.56	1	94.56	0.00	0.00
FOYER ENFANCE BRAS PANON	22/07/2010	1 796.60	20	979.00	89.00	728.60
RENOV PORTAIL FOYER ENFANCE ST-ANDRE	08/07/2010	1 302.00	20	715.00	65.00	522.00
FOYER ENF.STE SUZANNE-REMPILT CH.EAU ELEC	01/01/2010	605.43	1	605.43	0.00	0.00
F.E POSSESSION	14/12/2010	1 158.20	20	627.00	57.00	474.20
FOY.ENF.POSSESSION	01/01/2010	173.60	1	173.60	0.00	0.00
FOYER ENF.ST BENOIT	19/04/2011	9 170.11	20	4 580.00	458.00	4 132.11
FOYER ENF.ST SUZANNE	02/05/2011	1 078.95	20	530.00	53.00	495.95
FOYER ENF.ST ANDRE	19/07/2011	9 844.21	20	4 920.00	492.00	4 432.21
FOYER ENF.PROV.TVX AMENAGMT	07/06/2011	15 716.23	20	7 850.00	785.00	7 081.23
FOYER ENF. POSS DIVERS TVX/SIT1-LOT3	12/09/2011	2 225.08	20	1 110.00	111.00	1 004.08
F.E POSSESSION LOT3	10/11/2011	42.16	1	42.16	0.00	0.00
FOYER ENF. POSSESSION - TRVX AMENAGT	10/11/2011	117.11	1	117.11	0.00	0.00
15 CHEMIN BRAS PANON	27/05/2011	2 712.47	20	1 350.00	135.00	1 227.47
FOYER ENFANCE BRAS PANON	22/04/2011	1 358.42	20	670.00	67.00	621.42
FOYER ENFANCE BRAS PANON	22/04/2011	1 074.15	20	530.00	53.00	491.15
FOY ENF POSS MAT TVX DIV/POS03102011-DP	17/10/2011	783.80	20	390.00	39.00	354.80

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE NORD-EST

<b>IV - ANNEXES</b> <b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</b> <b>Constructions, installation et agencements (hors bâtiments scolaires)</b>	<b>IV</b>  <b>B11.2</b>
--	-------------------------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
FOY ENF POSS MAT AMEN DIV/POS07092011-DP	29/09/2011	783.80	20	390.00	39.00	354.80
F.E POSS MAT AMEN DIV/POS29062011-DP	17/08/2011	783.80	20	390.00	39.00	354.80
FOYER ENF POSSESSION LOT2/M11A065-SIT1	18/10/2011	8 122.31	20	4 060.00	406.00	3 656.31
FE STE SUZANNE/F+P MENUISERIES ALU	08/03/2011	3 916.85	20	1 950.00	195.00	1 771.85
FE BRAS PANON/F+P BAEH	07/03/2011	2 101.62	20	1 050.00	105.00	946.62
FOYER ENF POSS MAT AMEN.POS21112011-DP	14/12/2011	1 175.71	20	580.00	58.00	537.71
FOYER ENF POSSESSION LOT 2/SIT2	14/12/2011	2 478.96	20	1 230.00	123.00	1 125.96
F. ENF BRAS PANON DIV TVX/2011/21-SIT1	09/12/2011	22 805.86	20	11 400.00	1 140.00	10 265.86
FOYER ENF. BRAS PANON/FA110145	02/09/2011	336.35	1	336.35	0.00	0.00
PLAT SPORT BRAS PANON/BP28072011-1-DP	05/08/2011	564.20	1	564.20	0.00	0.00
FOYER ENF.B.PANON	14/12/2011	6 347.25	20	3 170.00	317.00	2 860.25
FE BRAS PANON DIAG TECH/N°211230490	12/12/2011	3 038.00	20	1 510.00	151.00	1 377.00
FE B.PANON CSPS AMENAG/N°290709	17/08/2011	1 085.00	20	540.00	54.00	491.00
F.E STE SUZANNE/REPL DES LAMES JALOUSIE	05/12/2012	3 473.34	20	1 557.00	173.00	1 743.34
F.E. BRAS PANON M12A307 TRVX DIVERS DE SECURITE	30/11/2012	33 636.18	20	15 129.00	1 681.00	16 826.18
F.E. BRAS PANON M12A307 TRVX DIVERS DE SECURITE	30/11/2012	1 770.32	20	792.00	88.00	890.32
F.E ST BENOIT/TVX ETANCHEITE BAT CUISINE	29/11/2012	1 784.83	20	801.00	89.00	894.83
F.E. BRAS PANON - MODIF BRANCH. EDF	01/01/2012	576.45	1	576.45	0.00	0.00
F. E. BRAS PANON /AMENAGMT CAGE ESCALIE	19/11/2012	4 273.16	20	1 917.00	213.00	2 143.16
F.E. STE SUZANNE / F + P ALARME INCENDIE	19/10/2012	4 288.79	20	1 926.00	214.00	2 148.79
FOY.TERRE ROUGE/TVX ETANCHEITE	05/09/2012	1 356.25	20	603.00	67.00	686.25
F.E. ST ANDRE - TRVX AMENGT ACCESSIBILITE	08/08/2012	2 924.76	20	1 314.00	146.00	1 464.76
F.E. ST ANDRE - TRVX AMENGT ACCESSIBILITE	08/08/2012	1 390.53	20	621.00	69.00	700.53
F.E ST ANDRE/TVX ACCESSIBILITE EXTERIEUR	06/08/2012	1 339.72	20	594.00	66.00	679.72
F.E ST ANDRE/TVX ACCESSIBILITE EXTERIEUR	06/08/2012	1 410.23	20	630.00	70.00	710.23
F.E. ST ANDRE - TRVX AMENGT ACCESSIBILITE	02/08/2012	4 311.11	20	1 935.00	215.00	2 161.11
F.E STE SUZANNE REHAUSSEMENT CLOTURE	06/06/2012	17 284.05	20	7 776.00	864.00	8 644.05
F.E POSSESSION - TRVX AMENAGT	04/06/2012	976.50	20	432.00	48.00	496.50
F.E. POSSESSION/DIAGNO DALLGE EXISTT	01/01/2012	705.25	1	705.25	0.00	0.00
F.E. BRAS PANON MAINT. ALARME INCENDIE	20/02/2012	1 809.87	20	810.00	90.00	909.87
F. E. BRAS PANON - TRVX SECURITE	08/02/2012	3 119.38	20	1 395.00	155.00	1 569.38
F.E. POSSESSION/TVX D'AMGNT	01/02/2012	14 767.19	20	6 642.00	738.00	7 387.19
F.E ST ANDRE/TVX ACCESSIBILITE EXTERIEUR	22/05/2012	19 177.36	20	8 622.00	958.00	9 597.36
F.E. ST ANDRE - TRVX AMENGT ACCESSIBILITE	14/05/2012	19 184.32	20	8 631.00	959.00	9 594.32
F.E ST ANDRE/TVX ACCESSIBILITE EXTERIEUR	20/04/2012	6 277.27	20	2 817.00	313.00	3 147.27
F. E. BRAS PANON - TRVX SECURITE	07/03/2012	7 031.64	20	3 159.00	351.00	3 521.64
F. E. BRAS PANON - TRVX SECURITE	07/03/2012	3 634.75	20	1 629.00	181.00	1 824.75



DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE NORD-EST

<b>IV - ANNEXES</b> <b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</b> <b>Constructions, installation et agencements (hors bâtiments scolaires)</b>	<b>IV</b>  <b>B11.2</b>
--	-------------------------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
FOY ENF POSSESSION/GEOMETRE	01/01/2013	651.00	1	651.00	0.00	0.00
FOYER ENF.POSSESSION/TVX.ELECTRIQUE	21/11/2013	2 015.93	20	800.00	100.00	1 115.93
F.E. POSSESSION/SIGNALETIQUE	01/01/2013	285.14	1	285.14	0.00	0.00
F.E. STE SUZANNE / PRESTATIONS GEOMETRE	10/12/2013	759.50	20	296.00	37.00	426.50
FE BRAS PANON/F P BAC A GRAISSE	13/12/2013	4 205.46	20	1 680.00	210.00	2 315.46
FOYER BRAS PANON/F P DETECTEUR FUMEE	01/01/2013	404.00	1	404.00	0.00	0.00
FOY.ENFANCE STE SUZANNE/ETANCHEITE	03/05/2013	4 014.50	20	1 600.00	200.00	2 214.50
TRAVAUX AMENAGEMENT F.E. BRAS PANON	27/02/2013	928.42	20	368.00	46.00	514.42
FE ST BENOIT ETANCHEITE TOITURE	06/03/2014	4 526.62	20	1 582.00	226.00	2 718.62
FE ST ANDRE ETANCHEITE TOITURE	06/03/2014	6 883.24	20	2 408.00	344.00	4 131.24
FE ST LEU PRESTATION GEOMETRE	20/03/2014	3 309.25	20	1 155.00	165.00	1 989.25
F.E. STE SUZANNE F + P CLIMATISEUR	16/05/2014	5 609.45	20	1 960.00	280.00	3 369.45
F.E. RAVINE DES CHEVRES - TRVX MENUISERIES	13/06/2014	19 564.33	20	6 846.00	978.00	11 740.33
F.E. BRAS PANON - RECONNAISSANCE DE SOL	26/06/2014	2 387.00	20	833.00	119.00	1 435.00
F.E. BRAS PANON - TRAVAUX MENUISERIE	10/10/2014	3 915.77	20	1 365.00	195.00	2 355.77
F.E POSSESSION M11A064 TRVX AMENGT SOLDE	13/11/2014	6 172.29	20	2 156.00	308.00	3 708.29
F.E. BRAS PANON - DIAGNOSTIC AMIANTE	22/08/2014	705.25	20	245.00	35.00	425.25
F.E.BRAS PANON /GEOMETRE	26/03/2014	705.25	20	245.00	35.00	425.25
F.E. POSSESSION / PLAN DE SECURITE	24/02/2014	602.18	20	210.00	30.00	362.18
F.E. RAVINE CHEVRES TVX MENUIS INT EXT	27/01/2015	2 039.18	20	606.00	101.00	1 332.18
F.E. STE SUZANNE MISE EN ACCESSIBILITE	01/01/2015	2 116.05	1	2 116.05	0.00	0.00
F.E. STE SUZANNE ET ST BENOIT F+P CLIMATISEUR	27/02/2015	4 535.30	20	1 356.00	226.00	2 953.30
FOYER ENF.STE SUZANNE/TVX ETANCHEITE	29/04/2015	30 949.63	20	9 282.00	1 547.00	20 120.63
F.E. ST ANDRE TVX MENUISERIE ALU	19/06/2015	4 970.00	20	1 488.00	248.00	3 234.00
F.E.ST ANDRE REMISE EN ETAT ALARME INCENDIE	16/07/2015	2 528.68	20	756.00	126.00	1 646.68
F.E. FLACOURT DIAGNOSTIC TECHNIQUE	07/10/2015	1 950.83	20	582.00	97.00	1 271.83
FOYER ENF ST BENOIT TVX REFECTION PEINTURE	14/12/2015	15 853.99	20	4 752.00	792.00	10 309.99
F.E. STE SUZANNE /REMISE EN ETAT MENUISERIE ALU	07/04/2015	6 250.00	20	1 872.00	312.00	4 066.00
F.E. STE SUZANNE/REMISE EN ETAT ALARME INCENDIE	27/05/2015	1 707.18	20	510.00	85.00	1 112.18
FE ST ANDRE EDELWEISS GEOMETRE	17/02/2016	2 110.33	20	525.00	105.00	1 480.33
FE ST BENOIT CHRYSALIDES GEOMETRE	17/02/2016	3 987.38	20	995.00	199.00	2 793.38
FOYER ENF BRAS PANON GEOMETRE	17/02/2016	6 873.48	20	1 715.00	343.00	4 815.48
FE STE SUZANNE GEOMETRE	10/03/2016	3 499.13	20	870.00	174.00	2 455.13
FE POSSESSION GEOMETRE	29/03/2016	3 580.50	20	895.00	179.00	2 506.50
FE BRAS PANON MISSION CT DEMOLITION 325 M2 RECONSTR	01/01/2016	91.01	1	91.01	0.00	0.00
FOYER ENFANCE SAINT ANDRE TRAVAUX PORTAIL	03/06/2016	18 564.35	20	4 640.00	928.00	12 996.35
FE BRAS PANON TX RAVALEMENT FACADES	26/08/2016	13 140.44	20	3 285.00	657.00	9 198.44

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE NORD-EST

<b>IV - ANNEXES</b> <b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</b> <b>Constructions, installation et agencements (hors bâtiments scolaires)</b>	<b>IV</b>  <b>B11.2</b>
--	-------------------------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
FE BRAS PANON INSTAL GARDE CORPS ESCALIER	01/01/2016	207.00	1	207.00	0.00	0.00
FE NORD EST ACQUISITION EXTINCTEURS	20/10/2016	2 729.86	20	680.00	136.00	1 913.86
DFE NORD EST TVX RESEAU AERATION VMC	03/11/2016	4 622.10	20	1 155.00	231.00	3 236.10
FE LA POSSESSION TRAVAUX DE SECURISATION	28/11/2016	14 549.31	20	3 635.00	727.00	10 187.31
FE FLACOURT VISITE REPERAGE AMIANTE AVANT TVX	07/12/2016	1 139.25	20	280.00	56.00	803.25
FE BRAS PANON_REPAR FILTRATION EAU	01/01/2016	399.28	1	399.28	0.00	0.00
FE POSSESSION FOURNIT HOUSSE ET COFFRET	01/01/2016	130.20	1	130.20	0.00	0.00
FOYER ENF STE SUZANNE FOURNITURE ET POSE CLIM	03/04/2017	9 452.35	20	1 888.00	472.00	7 092.35
FOYER ENF ST BENOIT POSE CLIM + PEINTURE	07/04/2017	7 591.64	20	1 516.00	379.00	5 696.64
FOYER ENFANCE POSSESSION INSTALLATION CLIMATISEUR	27/04/2017	7 080.50	20	1 416.00	354.00	5 310.50
FOYER ENFANCE E STE SUZANNE RAVALEMENT MUR MITOY	19/06/2017	2 590.00	20	516.00	129.00	1 945.00
FE BRAS PANON FOURNITURE PLAN EVACUATION ET INTERV	26/07/2017	775.78	20	152.00	38.00	585.78
FOYER ENFANCE ST ANDRE TVX PEINTURE, DEPOSE + POSE	09/08/2017	5 370.75	20	1 072.00	268.00	4 030.75
FE ST BENOIT FOURNIT PLAN EVACUATION ET INTERVENTIO	01/01/2017	555.52	1	555.52	0.00	0.00
FOYER ENFANCE BRAS PANON FOURN ET POSE GOUITTIERE	14/09/2017	2 614.85	20	520.00	130.00	1 964.85
FE ST ANDRE FOURNIT PLAN EVACUATION ET INTERVENTIO	23/10/2017	786.63	20	156.00	39.00	591.63
FOYER ENFANCE STE SUZANNE REMPL EXTINCTEURS	01/01/2017	208.32	1	208.32	0.00	0.00
FOYER DE L'ENFANCE POSSESSION TRAVAUX SECURISATIO	16/02/2018	2 060.00	20	309.00	103.00	1 648.00
FOYER ENFANCE ST BENOIT FOURNITURE ET POSE 4 PORT	29/03/2018	3 734.35	20	558.00	186.00	2 990.35
MOTORISATION DE DEUX RIDEAUX METALLIQUES	03/04/2018	1 596.71	20	237.00	79.00	1 280.71
FE BRAS PANON FOURNITURE ET POSE DE 2 BAIES VITREES	12/04/2018	4 586.60	20	687.00	229.00	3 670.60
FOY ENFANCE POSSESSION_RAVALEMENT FACADE	24/04/2018	7 282.52	20	1 092.00	364.00	5 826.52
FE ST ANDRE REMPL CARRELAGE REFECTOIRE	17/05/2018	4 339.83	20	648.00	216.00	3 475.83
FOYER ENFANCE STE SUZANNE TRAVAUX AMELIORATION PO	22/06/2018	7 838.04	20	1 173.00	391.00	6 274.04
FOYER ENFANCE BRAS PANON TRAVAUX AMELIORATION PO	22/06/2018	7 052.35	20	1 056.00	352.00	5 644.35
FE POSSESSION REFECTION ETANCHEITE	28/06/2018	2 556.26	20	381.00	127.00	2 048.26
FE STE SUZANNE TX ELEC LEVEES DES RESERVES	29/06/2018	4 444.38	20	666.00	222.00	3 556.38
FE POSSESSION TX ELEC	13/07/2018	1 302.00	20	195.00	65.00	1 042.00
FE TERRE ROUGE INSTAL CUVES AVEC SURPRESSEUR	18/07/2018	12 434.10	20	1 863.00	621.00	9 950.10
FE POSSESSION REPERAGE AMIANTE	01/01/2018	595.01	1	595.01	0.00	0.00
FE EST REPERAGE AMIANTE PR REF TOILETTES	31/07/2018	2 288.59	20	342.00	114.00	1 832.59
FOY ENFANCE ST ANDRE_FOUR POSE 12 CLIM	20/08/2018	14 863.10	20	2 229.00	743.00	11 891.10
FOYER ENFANCE ST BENOIT FOURNITURE ET POSE ALARME	27/08/2018	3 760.61	20	564.00	188.00	3 008.61
FOY ENF BRAS PANON_FOUR POSE 11 CLIMATISEURS	04/09/2018	12 147.57	20	1 821.00	607.00	9 719.57
FE POSSESSION LEVEE RESERVES INSTAL GAZ	01/01/2018	450.28	1	450.28	0.00	0.00
FE STE SUZANNE LEVEES RESERVES SECU INCENDIE	01/10/2018	4 328.07	20	648.00	216.00	3 464.07
FE POSSESSION FOURN ET POSE BAES ET BAEH	01/01/2018	661.85	1	661.85	0.00	0.00

**DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE NORD-EST**

<b>IV - ANNEXES</b> <b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</b> <b>Constructions, installation et agencements (hors bâtiments scolaires)</b>	<b>IV</b>  <b>B11.2</b>
--	-------------------------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
FE STE SUZANNE MAJ PLANS INTERVENTION ET EVACUATIO	23/10/2018	1 315.02	20	195.00	65.00	1 055.02
FE POSSESSION TX DE MENUISERIESE ALU	08/11/2018	3 120.00	20	468.00	156.00	2 496.00
FE POSSESSION FOURN ET POSE CLIM	08/11/2018	3 731.50	20	558.00	186.00	2 987.50
FE POSSESSION TX LEVEE RESERVES ALARME INCENDIE	15/11/2018	3 576.55	20	534.00	178.00	2 864.55
FE STE SUZANNE REMPL EXTINGCTEURS	01/01/2018	437.26	1	437.26	0.00	0.00
FOYER ENFANCE ST ANDRE REMPLACEMENT TABLIER VOLE	17/12/2018	1 407.52	20	210.00	70.00	1 127.52
FOYER STE SUZANNE - F + P CLIMATISEUR	26/01/2018	789.45	20	117.00	39.00	633.45
FOYER ST BENOIT - F + P 5 CLIMATISEURS	26/01/2018	5 556.45	20	831.00	277.00	4 448.45
FOYER ENF POSSESSION - F + P CHAUFFE EAU ELECTR	26/01/2018	930.00	20	138.00	46.00	746.00
FE STE SUZANNE - REALISATION TOITURE	24/01/2018	17 454.39	20	2 616.00	872.00	13 966.39
F.E. BRAS PANON INSTALL PORTAIL COULISSANTES	31/12/1999	1 961.45	20	1 961.45	0.00	0.00
F.E. BRAS PANON TRAVAUX AMENAGEMENT	31/12/1999	11 792.05	20	11 792.05	0.00	0.00
F.E. DUPARC TRAVAUX FERRONNERIE	31/12/1999	2 085.31	20	2 085.31	0.00	0.00
F.E. RAVINE DES CHEVRES F+P FILM SOLAIRE	31/12/1999	2 149.66	20	2 149.66	0.00	0.00
F.E. ST ANDRE TRAVAUX PEINTURE EXTERIEUR	31/12/1999	5 851.79	20	5 851.79	0.00	0.00
FOYER FRANCE BRAS-PANON/POSE GOUTTIERE	12/05/2000	1 270.66	20	1 270.66	0.00	0.00
TX RESTRUCTURATION	01/01/2001	561.38	1	561.38	0.00	0.00
FOY.ENFANCE STE SUZANN/DIV.TVX	23/11/2004	4 610.46	20	3 910.00	230.00	470.46
FE ST ANDRE/F+P DISPO COUPUR URGENCE	03/08/2005	820.91	20	656.00	41.00	123.91

**DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE NORD-EST**

<b>IV - ANNEXES</b> <b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - MATERIELS ET OUTILLAGES</b>  <b>Installations techniques, matériels et outillages en cours d'amortissement</b>	<b>IV</b>  <b>B11.3</b>
---	-------------------------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
<b>TOTAL</b>		<b>48 154.76</b>		<b>48 154.76</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
TABLES CAFETERIA + CHAISES	11/04/2001	1 278.33	10	1 278.33	0.00	0.00
ARMOIRE NEGATIVE HMI THIRODE	23/04/2001	2 500.16	10	2 500.16	0.00	0.00
TABLES CAFETERIA + CHAISES	24/08/2001	616.71	10	616.71	0.00	0.00
MATERIEL DIVERS	23/11/2001	1 097.63	10	1 097.63	0.00	0.00
TABLES CAFETERIA + CHAISES	25/04/2001	595.47	10	595.47	0.00	0.00
TABLES CAFETERIA + CHAISES	24/08/2001	205.57	10	205.57	0.00	0.00
UN BUREAU AVEC CAISSON FIXE	24/08/2001	317.26	10	317.26	0.00	0.00
ACQUISITION DE LAVE LINGE ET DE SECHOIR FACTURE C01-0201	05/04/2002	9 970.16	10	9 970.16	0.00	0.00
ELECTRO MENAGER FACTURE 007629 DU 21/03/03 CLI DDA01	03/04/2003	1 990.00	10	1 990.00	0.00	0.00
TABLES RECTANGULAIRES 140*80 FACTURE 2002//A530 DU 22/05/2	18/07/2003	808.50	10	808.50	0.00	0.00
LITS ET MATELAS FACTURE 2003/A623 DU 11/08/03	17/09/2003	7 698.79	10	7 698.79	0.00	0.00
RABOT FACT 021090900 DU 24/10/05	28/11/2005	159.00	1	159.00	0.00	0.00
ASPIRATEUR FACT 022087739 DU 29/11/05	13/03/2006	139.00	1	139.00	0.00	0.00
REFRIGERATEUR FACT 101886 DU 29/11/05	13/03/2006	549.00	1	549.00	0.00	0.00
SCIE CIRCULAIRE FACT 5043585 DU 25/10/05	06/04/2006	254.15	1	254.15	0.00	0.00
ARMOIRE CONSERVATION NEGATIVE 650 FAC C03-0605 17 DU 12/0	27/07/2006	2 988.85	10	2 988.85	0.00	0.00
BLOC DE CUISSON 4 FEUX FAC C03-0605 18 DU 12/05/06	27/07/2006	2 340.00	10	2 340.00	0.00	0.00
FRITEUSE INOX 5 LITRES FAC C03-0605 18 DU 12/05/06	27/07/2006	1 000.00	10	1 000.00	0.00	0.00
LAVE-LINGE PROFESSIONNEL 8 KG FAC C03-0605 19 DU 12/05/06	27/07/2006	3 402.75	10	3 402.75	0.00	0.00
LAVE-LINGE PROFESSIONNEL 13 KG FAC C03-0605 19 DU 12/05/06	27/07/2006	5 570.00	10	5 570.00	0.00	0.00
ARMOIRE DE CONSERVATION POSITIVE 650 FAC C03-0605 20 DU 1	27/07/2006	2 475.43	10	2 475.43	0.00	0.00
TV MURAL + FIXATION	13/03/2006	2 198.00	10	2 198.00	0.00	0.00

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE NORD-EST

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</b>	
<b>Autres Immobilisations Corporelles</b>	<b>B11.4</b>

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
<b>TOTAL</b>		<b>1 264 899.95</b>		<b>818 167.35</b>	<b>140 773.68</b>	<b>305 958.92</b>
FORD FIESTA 809 BKT 5 PLACES	31/12/2001	12 022.73	5	12 022.73	0.00	0.00
CITROEN C3 DIESEL 5 PLACES 85 BWQ	22/02/2008	13 897.00	5	13 897.00	0.00	0.00
PEUGEOT EXPERT AP-885-FX	21/07/2010	30 006.50	5	30 006.50	0.00	0.00
CK-925-KM PEUGEOT EXPERT TEPEE 9 PL	18/12/2012	32 751.50	5	32 751.50	0.00	0.00
CN-506-TG MINIBUS 9 PL PEUGEOT EXPERT	17/12/2012	32 751.50	5	32 751.50	0.00	0.00
CN-511-TG MINIBUS 9 PL PEUGEOT EXPERT	17/12/2012	32 751.50	5	32 751.50	0.00	0.00
CF-945-LL RENAULT KANGOO 5 PL	10/07/2012	20 471.00	5	20 471.00	0.00	0.00
CE-068-WY RENAULT CLIO 5 PL	15/06/2012	16 591.00	5	16 591.00	0.00	0.00
PEUGEOT EXPERT 9 PL DM-551-YV / CHRYSL /	25/03/2015	32 049.00	5	32 049.00	0.00	0.00
PEUGEOT EXPERT DP-408-WX/ TU	05/05/2015	32 049.00	5	32 049.00	0.00	0.00
RENAULT FOURGON BENNE DP 923 FC	12/06/2015	34 052.50	5	34 052.50	0.00	0.00
RENAULT KANGOO 5PL DP 919 FC	18/06/2015	21 558.51	5	21 558.51	0.00	0.00
1 RENAULT KANGOO 5 PLACES EH 613 AB	15/12/2016	21 702.71	5	21 702.71	0.00	0.00
RENAULT KANGOO 5 PLACES EH 640 AB	15/12/2016	21 702.71	5	21 702.71	0.00	0.00
PEUGEOT EXPERT 9 PL EH-289-VX / FDS	03/04/2017	33 425.91	5	26 740.00	6 685.91	0.00
RENAULT KANGOO 5 PLACES_EK 569 TG_TRAIT DUNION	20/04/2017	21 642.71	5	17 312.00	4 330.71	0.00
RENAULT KANGOO 5 PLACES_EK586TG_CHRYSLALIDES	20/04/2017	21 642.71	5	17 312.00	4 330.71	0.00
PEUGEOT 208 5P VP ACTIVE_ER-779-QJ	10/08/2018	17 662.24	5	10 596.00	3 532.00	3 534.24
PEUGEOT 208 5 PLACES - FJ 012 LG	16/09/2019	16 239.60	5	6 494.00	3 247.00	6 498.60
PEUGEOT 208 5PLACES - FJ 039 LG	16/09/2019	16 239.60	5	6 494.00	3 247.00	6 498.60
MINIBUS TOYOTA PROACE 9 PL GD-829-VD	06/04/2022	31 574.09	5	0.00	0.00	31 574.09
MINIBUS TOYOTA PROACE 9 PL. GH-037-NK / CHRYSLALIDES	08/08/2022	31 574.09	5	0.00	0.00	31 574.09
MINIBUS TOYOTA PROACE 9 PL. GH-033-NK / PASSERELLE	08/08/2022	31 574.09	5	0.00	0.00	31 574.09
MINIBUS TOYOTA PROACE 9 PL. GH-031-NK / EDELWEISS	08/08/2022	31 574.08	5	0.00	0.00	31 574.08
MINIBUS TOYOTA 9 PL. GK-613-SF / VILLA DU PORT	08/12/2022	31 574.09	5	0.00	0.00	31 574.09
TOYOTA YARIS 5 PL. GK-462-SF / PORT	08/12/2022	18 735.60	5	0.00	0.00	18 735.60
TOYOTA YARIS 5 PL . GK-529-SF / AFU	08/12/2022	18 735.60	5	0.00	0.00	18 735.60
IMPRIMANTES FACTURE 235191 DU 30/08/02 CLI 00257	30/10/2002	1 330.00	5	1 330.00	0.00	0.00
FENE- MATERIELS INFORMATIQUES (2183) FAIBLE VALEUR 2	01/01/2020	8 996.14	1	8 996.14	0.00	0.00

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE NORD-EST

<b>IV - ANNEXES</b> <b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</b>  <b>Autres Immobilisations Corporelles</b>	<b>IV</b>  <b>B11.4</b>
---	-------------------------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
FENE- MATERIELS INFORMATIQUES (2183) FAIBLE VALEUR 2	01/01/2021	22 362.58	1	0.00	22 362.58	0.00
FENE- MATERIELS INFORMATIQUES (2183) FAIBLE VALEUR 2	01/01/2022	282.10	1	0.00	0.00	282.10
EQUIPEMENT VISIOCONFERENCE POUR LA SALLE DE REUN	15/07/2022	29 993.77	5	0.00	0.00	29 993.77
M980418/ FACT 201296 DU 20/07/2000	24/08/2000	309.19	10	309.19	0.00	0.00
FACT N°W21531B DU 10/11/00	31/12/2000	876.58	10	876.58	0.00	0.00
F 508568, 181089 DU 14, 17/11/2000	31/12/2000	1 356.80	10	1 356.80	0.00	0.00
FACT 103628 DU 02/10/2000	31/12/2000	813.16	10	813.16	0.00	0.00
FACT 200624 DU 08/03/2000. MARCHE: 980421 LOT 07	31/12/2000	1 681.97	10	1 681.97	0.00	0.00
FACT 5826 DU 17/03/2000	31/12/2000	2 355.34	10	2 355.34	0.00	0.00
FACT 3890 DU 28/02/2000	31/12/2000	3 292.90	10	3 292.90	0.00	0.00
M. 98418 F. 200361 DU 13/01/2000. MARCHE: 980418 LOT 4	31/12/2000	325.72	1	325.72	0.00	0.00
M.98419 F 200362 DU 13/01/2000. MARCHE 980419 LOT 05	31/12/2000	563.29	1	563.29	0.00	0.00
FACT 200135 DU 07/02/2000	31/12/2000	429.35	1	429.35	0.00	0.00
BLOCS DE CUISSON 4 FEUX	26/02/2004	2 604.00	10	2 604.00	0.00	0.00
LAVE VAISSELLE PROFESSIONNEL	26/02/2004	2 000.00	10	2 000.00	0.00	0.00
HOTTE MURALE AMBASSADE	26/02/2004	1 200.00	10	1 200.00	0.00	0.00
TABLE DU CHEF THIRODE HMI	26/02/2004	790.00	10	790.00	0.00	0.00
BILLOT DE DECOUPE SUR SUPPORT	26/02/2004	813.75	10	813.75	0.00	0.00
MEUBLE INOX FERME PORTE COUL.	26/02/2004	1 660.05	10	1 660.05	0.00	0.00
CHARIOT DE SERVICE BOURGEAT	26/02/2004	423.15	1	423.15	0.00	0.00
RAYONNAGE DE RANGEMENT BOURGEAT	26/02/2004	412.30	1	412.30	0.00	0.00
PLONGE 2 BACS 1 EGOUTTOIR	26/02/2004	1 550.00	10	1 550.00	0.00	0.00
TABLE DE TRI LONG 1000	26/02/2004	509.95	1	509.95	0.00	0.00
POUBELLE MOBILE BOURGEAT	26/02/2004	303.80	1	303.80	0.00	0.00
CHAISE PICOLO EMPILABLE	01/03/2004	2 242.91	10	2 242.91	0.00	0.00
TABLE DOUCE FRANCE	01/03/2004	4 290.88	10	4 290.88	0.00	0.00
PLAN DROIT PIED METAL	01/03/2004	324.98	1	324.98	0.00	0.00
BANQUETTE DOUCE FRANCE	01/03/2004	1 283.21	10	1 283.21	0.00	0.00
CHAUFFEUSE DOUCE FRANCE	01/03/2004	750.22	10	750.22	0.00	0.00
CHAISE PICTA 4 PIEDS	01/03/2004	268.54	1	268.54	0.00	0.00
CHAISES PICOLO EMPILABLE	01/03/2004	1 457.89	10	1 457.89	0.00	0.00

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE NORD-EST

<b>IV - ANNEXES</b> <b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</b>  <b>Autres Immobilisations Corporelles</b>	<b>IV</b>  <b>B11.4</b>
---	-------------------------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
TABLE BASSE DOUCE FRANCE	01/03/2004	427.60	1	427.60	0.00	0.00
TABLE DOUCE FRANCE	01/03/2004	5 281.09	10	5 281.09	0.00	0.00
LIT DOUCE FRANCE BOIS	01/03/2004	4 624.33	10	4 624.33	0.00	0.00
MATELAS NON FEU	01/03/2004	2 751.60	10	2 751.60	0.00	0.00
LIT DOUCE FRANCE BOIS	01/03/2004	5 933.13	10	5 933.13	0.00	0.00
MATELAS NON FEU	01/03/2004	3 386.59	10	3 386.59	0.00	0.00
CHAISES PICOLO EMPILABLE	01/03/2004	1 794.33	10	1 794.33	0.00	0.00
MATELAS NON FEU	01/03/2004	634.99	1	634.99	0.00	0.00
LIT DOUCE FRANCE BOIS	01/03/2004	1 112.46	10	1 112.46	0.00	0.00
LCD TOSHIBA 55 CM	10/02/2005	1 398.00	10	1 398.00	0.00	0.00
CHARIOT DE TRANSPORT POUR TABLE	15/02/2005	378.82	1	378.82	0.00	0.00
TABLE BASSE	15/02/2005	448.97	1	448.97	0.00	0.00
PLAN DROIT	15/02/2005	341.24	1	341.24	0.00	0.00
TABLETTE DE LIAISON D'ANGLE	15/02/2005	474.10	1	474.10	0.00	0.00
TABLE BASSE AINOHA	15/02/2005	215.65	1	215.65	0.00	0.00
BANQUETTE DOUCE FRANCE	15/02/2005	1 347.35	10	1 347.35	0.00	0.00
CHAUFFEUSE DOUCE FRANCE	15/02/2005	787.73	10	787.73	0.00	0.00
CHAISE PICTA 4 PIEDS	15/02/2005	296.08	1	296.08	0.00	0.00
CHAISE PICOLO EMPILABLE	15/02/2005	1 978.35	10	1 978.35	0.00	0.00
BANQUETTE 2 PLACE DOUCE FRANCE	15/02/2005	1 347.36	10	1 347.36	0.00	0.00
CHAUFFEUSE DOUCE FRANCE	15/02/2005	787.73	10	787.73	0.00	0.00
CHAISE PICTA 4 PIEDS	15/02/2005	296.07	1	296.07	0.00	0.00
TABLE BUREAU DOUCE FRANCE	15/02/2005	3 119.14	10	3 119.14	0.00	0.00
TABLE BUREAU DOUCE FRANCE	15/02/2005	2 425.99	10	2 425.99	0.00	0.00
TABLE BASSE DOUCE FRANCE	15/02/2005	448.97	1	448.97	0.00	0.00
PLAN DROIT PIED METAL	15/02/2005	341.24	1	341.24	0.00	0.00
CHAUFFEUSE AINOHA	15/02/2005	385.21	1	385.21	0.00	0.00
BANQUETTE AINOHA	15/02/2005	559.71	1	559.71	0.00	0.00
CHAUFFEUSE AINOHA	15/02/2005	286.44	1	286.44	0.00	0.00
TABLE PLIANTE KITA	15/02/2005	8 136.63	10	8 136.63	0.00	0.00
MODULE DE LIAISON KITA	15/02/2005	1 243.46	10	1 243.46	0.00	0.00

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE NORD-EST

<b>IV - ANNEXES</b> <b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</b>  <b>Autres Immobilisations Corporelles</b>	<b>IV</b>  <b>B11.4</b>
---	-------------------------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
PRESENTOIR A REVUES PARYS	15/02/2005	1 526.29	10	1 526.29	0.00	0.00
ARMOIRE BASSE	18/02/2005	516.37	1	516.37	0.00	0.00
ARMOIRE HAUTE	18/02/2005	1 352.52	10	1 352.52	0.00	0.00
ARMOIRE VESTIAIRE	18/02/2005	1 035.77	10	1 035.77	0.00	0.00
CHAISE PICTA	18/02/2005	7 401.87	10	7 401.87	0.00	0.00
MATELAS NON FEU	18/02/2005	222.24	1	222.24	0.00	0.00
BAHUT BAS	07/03/2005	1 158.80	10	1 158.80	0.00	0.00
ARMOIRE 2 PORTES	07/03/2005	12 204.14	10	12 204.14	0.00	0.00
ARMOIRE 1 PORTE	07/03/2005	713.57	10	713.57	0.00	0.00
PERFORATEUR PBH180RE	04/07/2005	119.00	1	119.00	0.00	0.00
6 ASPIRATEUR SAMSUNG SC9251	04/07/2005	1 134.00	10	1 134.00	0.00	0.00
PROPC P4 DVD LAN CG	07/07/2005	2 538.88	10	2 538.88	0.00	0.00
MONITEUR HYUNDAI 17" CRT FLAT SILV	07/07/2005	603.28	1	603.28	0.00	0.00
ARMOIRES BASSES	03/03/2006	1 057.88	10	1 057.88	0.00	0.00
ARMOIRE BASSE	03/03/2006	249.55	1	249.55	0.00	0.00
CLASSEUR 4 TIROIRS	03/03/2006	264.74	1	264.74	0.00	0.00
BUREAUX + CAISSONS MOBILES	03/03/2006	495.85	1	495.85	0.00	0.00
CHAISES VISITEUR	03/03/2006	227.88	1	227.88	0.00	0.00
CHAISE BUREAUTIQUE	03/03/2006	565.50	1	565.50	0.00	0.00
LOGICIELS BUREAUTIQUES - PACKS OFFICE 2003	27/03/2006	1 453.92	10	1 453.92	0.00	0.00
BAHUT AVEC PORTES ET TIROIRS	28/04/2006	2 153.73	10	2 153.73	0.00	0.00
MEUBLE COURRIER A CASIERS	28/04/2006	499.10	1	499.10	0.00	0.00
SALON D'ANGLE (CANAPE)	16/02/2007	2 380.00	10	2 380.00	0.00	0.00
PONCEUSE	16/02/2007	238.85	1	238.85	0.00	0.00
PESE PERSONNE + TENSIOMETRE	27/03/2007	558.78	1	558.78	0.00	0.00
PHOTOCOPIEUR	03/08/2007	7 347.62	10	7 347.62	0.00	0.00
MARCHE : 07A269 LOT 1 DEBROUSSAILLEUSE	28/03/2008	1 090.00	10	1 090.00	0.00	0.00
MARCHE : 050103 LOT 3 ORDINATEUR	03/04/2008	4 047.00	10	4 047.00	0.00	0.00
MARCHE : 08A015 LOT 3 TABLE BASSE	29/08/2008	200.87	1	200.87	0.00	0.00
MARCHE : 08A015 LOT 3 CHAUFFEUSE 1 PLACE	29/08/2008	950.04	10	950.04	0.00	0.00
MARCHE : 08A015 LOT 3 ETAGERE	29/08/2008	934.49	10	934.49	0.00	0.00



DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE NORD-EST

<b>IV - ANNEXES</b> <b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</b>  <b>Autres Immobilisations Corporelles</b>	<b>IV</b>  <b>B11.4</b>
---	-------------------------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
MARCHE : 08A017 LOT 5 ARMOIRE 2 PORTES	29/08/2008	1 425.44	10	1 425.44	0.00	0.00
MARCHE : 08A017 LOT 5 BIBLIOTHEQUE 5 ETAGERE	29/08/2008	426.54	1	426.54	0.00	0.00
MARCHE : 08A013 LOT 1 BUREAU	04/09/2008	5 658.12	10	5 658.12	0.00	0.00
MARCHE : 08A013 LOT 1 LIT + SOMMIER	04/09/2008	3 769.85	10	3 769.85	0.00	0.00
MARCHE : 08A013 LOT 1 MATELAS	04/09/2008	2 349.74	10	2 349.74	0.00	0.00
MARCHE : 08A013 LOT 1 CHAISE	04/09/2008	1 274.44	10	1 274.44	0.00	0.00
FER A VAPEUR	23/10/2008	117.18	1	117.18	0.00	0.00
TV LCD 107 CM	19/11/2008	900.00	10	900.00	0.00	0.00
RADIO K7	19/11/2008	32.00	1	32.00	0.00	0.00
COMBINE DVD VCR DIVX	19/11/2008	134.92	1	134.92	0.00	0.00
MARCHE : 08A014 LOT 2 TABLE DE RESTAURATION	19/11/2008	1 130.22	10	1 130.22	0.00	0.00
MARCHE : 08A014 LOT 2 CHAISE	19/11/2008	2 002.69	10	2 002.69	0.00	0.00
MARCHE : 08A056 LOT 0 TELECOPIEUR LASER BROTHER	27/11/2008	363.48	1	363.48	0.00	0.00
MARCHE : 08A412 LOT 1 BOUILLLOIRE	20/02/2009	22.46	1	22.46	0.00	0.00
MARCHE : 08A412 LOT 1 CUISEUR VAPEUR	20/02/2009	199.60	1	199.60	0.00	0.00
MARCHE : 08A412 LOT 1 ROBOT DE CUISINE	20/02/2009	2 102.30	10	2 102.30	0.00	0.00
MARCHE : 08A412 LOT 1 MINI HACHOIR	24/02/2009	26.61	1	26.61	0.00	0.00
MARCHE : 08A412 LOT 1 BATTEUR ELECTRIQUE	24/02/2009	93.84	1	93.84	0.00	0.00
BUREAU	20/02/2009	258.94	1	258.94	0.00	0.00
CAISSON DE BUREAU	20/02/2009	171.70	1	171.70	0.00	0.00
CHAISE DACTYLO	20/02/2009	377.58	1	377.58	0.00	0.00
CHAISE VISITEUR	20/02/2009	74.54	1	74.54	0.00	0.00
ARMOIRE HAUTE A RIDEAUX	20/02/2009	844.67	10	844.67	0.00	0.00
ARMOIRE BASSE A RIDEAUX	20/02/2009	335.27	1	335.27	0.00	0.00
2 TABLES	30/03/2009	300.13	1	300.13	0.00	0.00
MARCHE : 08A413 LOT 2 FOUR MICRO ONDE	31/07/2009	659.00	1	659.00	0.00	0.00
MARCHE : 08A412 LOT 1 BALANCE DE CUISINE	31/07/2009	27.46	1	27.46	0.00	0.00
MARCHE : 08A412 LOT 1 BATTEUR ELECTRIQUE	31/07/2009	23.46	1	23.46	0.00	0.00
MARCHE : 08A412 LOT 1 CAFETIERE	31/07/2009	22.46	1	22.46	0.00	0.00
MARCHE : 08A412 LOT 1 COUTEAU ELECTRIQUE	31/07/2009	21.46	1	21.46	0.00	0.00
MARCHE : 08A412 LOT 1 CUISEUR VAPEUR	31/07/2009	39.92	1	39.92	0.00	0.00

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE NORD-EST

<b>IV - ANNEXES</b> <b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</b>  <b>Autres Immobilisations Corporelles</b>	<b>IV</b>  <b>B11.4</b>
---	-------------------------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
MARCHE : 08A412 LOT 1 ROBOT MULTIFONCTION	31/07/2009	420.46	1	420.46	0.00	0.00
MARCHE : 08A414 LOT 3 CONGELATEUR COFFRE	31/07/2009	361.79	1	361.79	0.00	0.00
MARCHE : 08A414 LOT 3 CONGELATEUR BAHUT	02/10/2009	1 085.37	10	1 085.37	0.00	0.00
MARCHE : 08A414 LOT 3 REFRIGERATEUR 2 PORTES	02/10/2009	249.00	1	249.00	0.00	0.00
MARCHE : 08A414 LOT 3 APPAREIL A GLAÇONS	02/10/2009	180.46	1	180.46	0.00	0.00
CENTRAL VAPEUR	08/10/2009	300.44	1	300.44	0.00	0.00
PESE PERSONNE	22/10/2009	190.54	1	190.54	0.00	0.00
TOISE BOIS MURAL	22/10/2009	101.66	1	101.66	0.00	0.00
MARCHE : 08A414 LOT 3 REFRIGERATEUR TOP 120L	29/10/2009	774.00	10	774.00	0.00	0.00
MARCHE : 08A414 LOT 3 CONGÉLATEUR BAHUT	29/10/2009	361.79	1	361.79	0.00	0.00
ARMOIRE NEGATIVE 1 PORTE	13/04/2010	2 634.96	10	2 634.96	0.00	0.00
MARCHE : 08A412 LOT 1 CAFETIÈRE	20/04/2010	22.46	1	22.46	0.00	0.00
BAHUT BAS	20/04/2010	1 201.97	10	1 201.97	0.00	0.00
ARMOIRE COFFRE A RIDEAUX	15/12/2010	1 044.06	10	1 044.06	0.00	0.00
FER A REPASSER PR CHAUDIÈRE	01/01/2010	378.67	1	378.67	0.00	0.00
PETITS ELECTROMENAGERS	01/01/2010	113.79	1	113.79	0.00	0.00
FOUR MICRO ONDES AVEC GRILL	01/01/2010	131.81	1	131.81	0.00	0.00
MARCHE : 08A412 LOT 1 BATTEUR CUISINE	01/01/2010	23.46	1	23.46	0.00	0.00
MATERIEL ET MOBILIER	01/01/2010	542.01	1	542.01	0.00	0.00
MARCHE : 100031 LOT 6 NETTOYEUR HAUTE PRESSION	15/12/2010	816.00	10	816.00	0.00	0.00
ARMOIRE INOX POSITIVE	03/02/2011	2 495.50	10	2 495.50	0.00	0.00
-APPAREILS DOMESTIQUES	11/04/2011	4 233.96	10	4 233.96	0.00	0.00
SECHE-LINGE/STRUCT. EDELWEISS	11/04/2011	3 995.00	10	3 995.00	0.00	0.00
LAVE VAISSELLE PROFESSIONEL	30/06/2011	2 530.76	10	2 530.76	0.00	0.00
-MOBILIER DE CUISINE/MOBILIER RESTAURATION	13/07/2011	3 479.39	10	3 479.39	0.00	0.00
-MOBILIER DE CUISINE	13/07/2011	1 189.70	10	1 189.70	0.00	0.00
ARMOIRES DE BUREAU	29/06/2011	1 762.04	10	1 762.04	0.00	0.00
-MOBILIER DOMESTIQUE / FAUTEUILS	28/11/2011	2 049.45	10	2 049.45	0.00	0.00
REMPLE TV, LECTEUR DVD	10/03/2011	1 058.24	10	1 058.24	0.00	0.00
-APPAREILS DOMESTIQUES	10/03/2011	22.30	1	22.30	0.00	0.00
-APPAREILS DOMESTIQUES/ REMPL HOTTE/STRUCT. PDR	05/07/2011	159.14	1	159.14	0.00	0.00

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE NORD-EST

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</b>	
<b>Autres Immobilisations Corporelles</b>	<b>B11.4</b>

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
REPL FER A RAPASSER / PDR ET CHRYS	18/02/2011	696.00	1	696.00	0.00	0.00
RADIO CD	25/02/2011	344.00	1	344.00	0.00	0.00
RADIO CD	25/02/2011	650.00	1	650.00	0.00	0.00
PERCEUSE PSB-500 REMA-M AUTO	17/10/2011	75.50	1	75.50	0.00	0.00
-APPAREILS DOMESTIQUES FOYER NORD EST	13/12/2011	2 367.08	10	2 367.08	0.00	0.00
REPL LAVE-LINGE / PASSERELLE	09/12/2011	4 233.96	10	4 233.96	0.00	0.00
REPL FOURNEAUX/EDELWEIS	09/12/2011	2 500.00	10	2 500.00	0.00	0.00
REPL PLAQUE DE CUISSON/STRUCT PDR	09/12/2011	598.00	1	598.00	0.00	0.00
BANQUETTES SALLE TV/GPE CHRYSALIDES	09/12/2011	2 958.14	10	2 958.14	0.00	0.00
FER A REPASSER PHILIPS 2400W & CENTRAL VAPEUR PHILI	09/12/2011	269.00	1	269.00	0.00	0.00
REPL EXTINCTEUR/ STRUCTURE CHRYS	12/06/2012	744.13	10	666.00	78.13	0.00
REPL DESTRUCTEUR DOCUMENT	30/01/2012	716.10	10	639.00	77.10	0.00
REPL AUTOCUISEUR/CHRYS	01/01/2012	30.00	1	30.00	0.00	0.00
REPL EXTINCTEUR/FDS	01/01/2012	592.94	1	592.94	0.00	0.00
CHAISES + TABLE SALLE MANGER	17/07/2012	2 930.52	10	2 637.00	293.52	0.00
CHAISES + TABLE SALLE MANGER	01/01/2012	0.01	1	0.01	0.00	0.00
REPL EXTINCTEUR/ SITE DE STE SUZANNE	12/06/2012	1 149.41	10	1 026.00	123.41	0.00
SACS ISOTHERMES PR LES 6 STRUCTURES	24/05/2012	2 116.60	10	1 899.00	217.60	0.00
AMENAGEMENT SALON GPE 12/14ANS	18/04/2012	3 950.92	10	3 555.00	395.92	0.00
-MOBILIER FOYER NORD EST	01/01/2012	185.84	1	185.84	0.00	0.00
LIT PLIANT/CHRYS, EDELW, TU, PDR	01/01/2012	499.95	1	499.95	0.00	0.00
RELIEUSE DE DOCUMENT	01/01/2012	553.35	1	553.35	0.00	0.00
RADIO K7	01/01/2012	248.00	1	248.00	0.00	0.00
FENE-MATERIEL&MOBILIER (2184) FAIBLE VALEUR 2013	01/01/2013	6 126.25	1	6 126.25	0.00	0.00
FAUTEUILS SALLE TV / GPE TRAIT D'UNION	21/03/2013	3 677.50	10	2 936.00	367.00	374.50
SECHE LINGE ROTATIF GIRBAU SLI9 - 9KG/CHRYS	31/05/2013	3 995.00	10	3 192.00	399.00	404.00
TV LED SONY LECTEUR DVD BLURAY 3D PHILIPS / EDELW,	13/12/2013	3 249.00	10	2 592.00	324.00	333.00
BANQUETTES DROITE ET D'ANGLE / GPE FIL DES SENS	21/03/2013	2 087.76	10	1 664.00	208.00	215.76
BUREAUX/SIEGE, PDR, FDS, EDELW	22/10/2013	1 101.01	10	880.00	110.00	111.01
CHAISES VISITEURS + FAUTEUILS DE BUREAU	22/10/2013	2 734.20	10	2 184.00	273.00	277.20
FENE-MATERIEL&MOBILIER (2184) FAIBLE VALEUR 2014	01/01/2014	20 349.70	1	20 349.70	0.00	0.00

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE NORD-EST

<b>IV - ANNEXES</b> <b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</b>  <b>Autres Immobilisations Corporelles</b>	<b>IV</b>  <b>B11.4</b>
---	-------------------------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
BAC PLONGE INOX	03/03/2014	1 292.00	10	903.00	129.00	260.00
BABYFOOTS COLLECTIVITE	03/03/2014	7 000.00	10	4 900.00	700.00	1 400.00
SECHOIR ROTATIF 9KG - PASSERELLE	17/07/2014	3 995.00	10	2 793.00	399.00	803.00
LAVE LINGE GIRBAU 10KG/CHRYS	17/07/2014	4 250.00	10	2 975.00	425.00	850.00
ROBOT COMBINE CUTTER MULTIGREEN/CHRYS	23/07/2014	1 430.00	10	1 001.00	143.00	286.00
COMBINE CUTTER MULTIGREEN ELECTROLUX/EDELW	11/09/2014	1 430.00	10	1 001.00	143.00	286.00
TV LED SONY / CHRYS	20/10/2014	1 050.00	10	735.00	105.00	210.00
FENE-MATERIEL&MOBILIER (2184) FAIBLE VALEUR 2015	01/01/2015	2 803.98	1	2 803.98	0.00	0.00
ARMOIRE NEGATIVE INOX THIRODE ANTARTICA 1 PORTE	15/06/2015	3 299.99	10	1 980.00	330.00	989.99
SECHOIR TOTATIF ELEC 9 KG SLI 9	23/06/2015	4 000.00	10	2 400.00	400.00	1 200.00
FENE-MATERIEL&MOBILIER (2184) FAIBLE VALEUR 2016	01/01/2016	5 337.75	1	5 337.75	0.00	0.00
ROBOT DE CUISINE COMBINE CUTTER COUPE LEGUMES	12/09/2016	1 900.00	10	950.00	190.00	760.00
LAVE LINGE 10KG POUR TU	02/02/2017	3 900.00	10	1 560.00	390.00	1 950.00
FENE-MATERIEL&MOBILIER (2184) FAIBLE VALEUR 2017	01/01/2017	7 493.15	1	7 493.15	0.00	0.00
FENE- MATERIEL&MOBILIER (2184) FAIBLE VALEUR 2018	01/01/2018	7 519.66	1	7 519.66	0.00	0.00
FENE- MATERIEL&MOBILIER (2184) FAIBLE VALEUR 2019	01/01/2019	32 288.78	1	32 288.78	0.00	0.00
LAVE-LINGE PROFESSIONNEL 9KGS ELECTROLUX / EDELW	05/08/2019	3 950.00	10	790.00	395.00	2 765.00
ARMOIR FROIDE POSITIVE/CHRYS	19/09/2019	2 300.00	10	460.00	230.00	1 610.00
ARMOIRE FROIDE POSITIVE / POSSESSION	19/09/2019	3 357.46	10	670.00	335.00	2 352.46
ARMOIRE FROIDE NEGATIVE / PASSERELLE	19/09/2019	3 033.66	10	606.00	303.00	2 124.66
FOURNEAU A GAZ 4 FEUX / PASSERELLE	10/12/2019	2 956.20	10	590.00	295.00	2 071.20
2 ARMOIRES REFRIGERES POSITIVE / EDELW ET PASS	10/12/2019	3 855.66	10	770.00	385.00	2 700.66
2 ARMOIRES REFRIGEREES NEGATIVE / CHRYS ET EDELW	22/01/2020	4 340.00	10	434.00	434.00	3 472.00
FENE- MATERIEL&MOBILIER (2184) FAIBLE VALEUR 2020	01/01/2020	15 113.99	1	15 113.99	0.00	0.00
LAVE-LINGE PRO 12KG ELECTROLUX	22/10/2020	2 650.00	10	265.00	265.00	2 120.00
FENE- MATERIEL&MOBILIER (2184) FAIBLE VALEUR 2021	01/01/2021	82 184.09	1	0.00	82 184.09	0.00
ARMOIRE FROIDE POSITIVE 610L FAGOR	15/02/2021	2 379.65	5	0.00	475.00	1 904.65
LAVE LINGE 12KG ELECTROLUX/ FDS	07/06/2021	2 650.00	5	0.00	530.00	2 120.00
DESTRUCTEUR DOCUMENT HSM P36I	12/07/2021	2 546.94	5	0.00	509.00	2 037.94
LAVE VAISSELLE + SUPPORT INOX/ FDS	05/10/2021	2 385.14	5	0.00	477.00	1 908.14
BABYFOOT SULPIE EVOLUTION	19/01/2022	2 390.00	10	0.00	0.00	2 390.00

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE NORD-EST

<b>IV - ANNEXES</b> <b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</b>  <b>Autres Immobilisations Corporelles</b>	<b>IV</b>  <b>B11.4</b>
---	-------------------------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
FENE- MATERIEL ET MOBILIER (2184) FAIBLE VALEUR 2022	01/01/2022	13 390.26	1	0.00	0.00	13 390.26
LAVE VAISSELLE / PASSERELLE	01/02/2022	2 417.71	5	0.00	0.00	2 417.71
LAVE-VAISSELLE PROFESSIONNEL INOX FAGOR/ TU	01/03/2022	2 574.83	5	0.00	0.00	2 574.83
SECHE LINGE PROFESSIONNEL ELECTROLUX 12KGS/ TU	02/03/2022	2 150.00	5	0.00	0.00	2 150.00
LAVE LINGE ELECTROLUX 12KG GAMME MY PRO / CHRYS	06/10/2022	2 990.00	5	0.00	0.00	2 990.00
BABY FOOT COLLECTIVITE	09/03/2006	1 950.00	10	1 950.00	0.00	0.00
APPAREIL DE MUSCULATION	10/03/2006	630.00	1	630.00	0.00	0.00
ELIPTIC (VELO)	10/03/2006	249.00	1	249.00	0.00	0.00

**REPUBLIQUE FRANCAISE**

**CONSEIL GENERAL : DEPARTEMENT DE LA REUNION (1)**

**AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE DEPARTEMENT DE LA REUNION (2)**

Numéro SIRET : 22974001400324

POSTE COMPTABLE : PAIERIE DEPARTEMENTALE REUNION

**M22**

**Compte administratif  
Voté par nature**

**BUDGET : FOYER DE L'ENFANCE DE TERRE-ROUGE**

ANNEE 2022

(1) Indiquer soit "Département : nom du département", soit le libellé de l'établissement ou du syndicat (exemple : MDPH, libellé du syndicat mixte relevant de l'article L5721-2 du CGCT...).

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal (du département ou syndicat mixte) ou libellé du budget annexe.

Tableaux récapitulatif de l'exécution budgétaire

Totaux	Dépenses - Charges			Recettes - Produits		
	Budget exécutoire n	Réel n	Ecart	Budget exécutoire n	Réel n	Ecart

SECTION D'INVESTISSEMENT POUR L'ETABLISSEMENT						
Total (1)	7 925 112.37	7 681 934.29	243 178.08	7 925 112.37	1 499 768.10	6 425 344.27
<b>Total Général (1 à 3)</b>	<b>7 925 112.37</b>	<b>7 681 934.29</b>	<b>243 178.08</b>	<b>7 925 112.37</b>	<b>1 499 768.10</b>	<b>6 425 344.27</b>

SECTION D'EXPLOITATION POUR L'ETABLISSEMENT						
Total (2)	7 482 919.22	4 719 532.82	2 763 386.40	5 682 000.00	3 018 552.51	2 663 447.49
Reprise des résultat (4)				1 800 919.22	1 800 919.22	
<b>Total Général (2 à 4)</b>	<b>7 482 919.22</b>	<b>4 719 532.82</b>	<b>2 763 386.40</b>	<b>7 482 919.22</b>	<b>4 819 471.73</b>	<b>2 663 447.49</b>

SECTION D'INVESTISSEMENT : VUE D'ENSEMBLE

SECTION D'INVESTISSEMENT : EMPLOIS

	Budget initial (1)	Crédits complémentaires ou virements (2)	Total (3)=(1)+(2)	Réal (4)	Ecart	
					Montant (5)=(4)-(3)	En % (6)=(5)/(3)
<b>REDUCTION DES FONDS PROPRES OU REPRIS</b>	<b>49 000.00</b>		<b>49 000.00</b>	<b>48 662.69</b>	<b>-337.31</b>	<b>-0.69</b>
139 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT	49 000.00		49 000.00	48 662.69	-337.31	-0.69
<b>ACQUISITION D'ELEMENTS DE L'ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>3 054 000.00</b>	<b>128 800.00</b>	<b>3 182 800.00</b>	<b>2 939 959.23</b>	<b>-242 840.77</b>	<b>-7.63</b>
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	304 000.00		304 000.00	64 934.13	-239 065.87	-78.64
23 IMMOBILISATIONS EN COURS	2 750 000.00	128 800.00	2 878 800.00	2 875 025.10	-3 774.90	-0.13
<b>001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>4 693 312.37</b>	<b>4 693 312.37</b>	<b>4 693 312.37</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>3 103 000.00</b>	<b>4 822 112.37</b>	<b>7 925 112.37</b>	<b>7 681 934.29</b>	<b>-243 178.08</b>	<b>-3.07</b>

SECTION D'INVESTISSEMENT : RESSOURCES

<b>AUGMENTATION DES FONDS PROPRES</b>	<b>1 466 000.00</b>	<b>5 047 812.37</b>	<b>6 513 812.37</b>	<b>90 481.52</b>	<b>-6 423 330.85</b>	<b>931.02</b>
10 DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	8 000.00		8 000.00	90 481.52	82 481.52	1 031.02
131 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT RECUES	1 458 000.00	5 047 812.37	6 505 812.37		-6 505 812.37	-100.00
<b>IMMOBILISATIONS (SORTIES)</b>	<b>1 500 000.00</b>	<b>-242 200.00</b>	<b>1 257 800.00</b>	<b>1 257 800.00</b>		
23 IMMOBILISATIONS EN COURS	1 500 000.00	-242 200.00	1 257 800.00	1 257 800.00		
<b>AUTRES</b>	<b>137 000.00</b>	<b>16 500.00</b>	<b>153 500.00</b>	<b>151 486.58</b>	<b>-2 013.42</b>	<b>-1.31</b>
28 AMORTISSEMENT DES IMMOBILISATIONS	137 000.00	16 500.00	153 500.00	151 486.58	-2 013.42	-1.31
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>3 103 000.00</b>	<b>4 822 112.37</b>	<b>7 925 112.37</b>	<b>1 499 768.10</b>	<b>-6 425 344.27</b>	<b>-81.08</b>



SECTION D'INVESTISSEMENT : TABLEAU DES EMPLOIS

	Budget initial (1)	DM ou virements de crédits (2)	Total (3)=(1)+(2)	Etablissements publics		Net (public) (6)=(4)-(5)	Ecart	
				Mandats émis (4)	Mandats annulation (5)		Montant (7)=(6)-(3)	En % (8)=(7)/(3)
<b>REDUCTION DES FONDS PROPRES OU REPRISE SUR APPORTS</b>	<b>49 000.00</b>		<b>49 000.00</b>	<b>48 662.69</b>		<b>48 662.69</b>	<b>-337.31</b>	<b>-0.69</b>
1392 SUBVENTIONS INVESTISSEMENT INSCRITES AU RESULTAT	49 000.00		49 000.00	48 662.69		48 662.69	-337.31	-0.69
<b>13 TOTAL</b>	<b>49 000.00</b>		<b>49 000.00</b>	<b>48 662.69</b>		<b>48 662.69</b>	<b>-337.31</b>	<b>-0.69</b>
<b>ACQUISITION D'ELEMENTS DE L'ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>3 054 000.00</b>	<b>128 800.00</b>	<b>3 182 800.00</b>	<b>2 939 959.23</b>		<b>2 939 959.23</b>	<b>-242 840.77</b>	<b>-7.63</b>
<b>ACQUISITION D'ELEMENTS DE L'ACTIF IMMOBILISE (SUITE)</b>								
2154 MATERIEL ET OUTILLAGE	20 000.00	-18 880.00	1 120.00	827.12		827.12	-292.88	-26.15
2182 MATERIEL DE TRANSPORT	180 000.00		180 000.00	40 378.46		40 378.46	-139 621.54	-77.57
2183 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	9 000.00	17 380.00	26 380.00	8 879.92		8 879.92	-17 500.08	-66.34
2184 MOBILIER	80 000.00	-6 000.00	74 000.00	565.29		565.29	-73 434.71	-99.24
2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	15 000.00	7 500.00	22 500.00	14 283.34		14 283.34	-8 216.66	-36.52
<b>21 TOTAL</b>	<b>304 000.00</b>		<b>304 000.00</b>	<b>64 934.13</b>		<b>64 934.13</b>	<b>-239 065.87</b>	<b>-78.64</b>
2313 IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS EN COURS SUR SOL PROPRE	1 500 000.00	-49 690.00	1 450 310.00	1 450 079.41		1 450 079.41	-230.59	-0.02
238 AVANCES ET ACOMPTE VERSES SUR COMMANDE D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 250 000.00	178 490.00	1 428 490.00	1 424 945.69		1 424 945.69	-3 544.31	-0.25
<b>23 TOTAL</b>	<b>2 750 000.00</b>	<b>128 800.00</b>	<b>2 878 800.00</b>	<b>2 875 025.10</b>		<b>2 875 025.10</b>	<b>-3 774.90</b>	<b>-0.13</b>
<b>001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE</b>		<b>4 693 312.37</b>	<b>4 693 312.37</b>	<b>4 693 312.37</b>		<b>4 693 312.37</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>3 103 000.00</b>	<b>4 822 112.37</b>	<b>7 925 112.37</b>	<b>7 681 934.29</b>		<b>7 681 934.29</b>	<b>-243 178.08</b>	<b>-3.07</b>

SECTION D'INVESTISSEMENT : TABLEAU DES RESSOURCES

	Budget initial (1)	DM ou virements de crédits (2)	Total (3)=(1)+(2)	Etablissements publics		Net (public) (6)=(4)-(5)	Ecart	
				Titres émis (4)	Titres en annulation (5)		Montant (7)=(6)-(3)	En % (8)=(7)/(3)
<b>AUGMENTATION DES FONDS PROPRES</b>	<b>1 466 000.00</b>	<b>5 047 812.37</b>	<b>6 513 812.37</b>	<b>90 481.52</b>		<b>90 481.52</b>	<b>-6 423 330.85</b>	<b>-98.61</b>
10222 FCTVA	8 000.00		8 000.00	90 481.52		90 481.52	82 481.52	1 031.02
<b>10 TOTAL</b>	<b>8 000.00</b>		<b>8 000.00</b>	<b>90 481.52</b>		<b>90 481.52</b>	<b>82 481.52</b>	<b>1 031.02</b>
1312 COLLECTIVITES ET ETABLISSEMENTS PUBLICS	1 458 000.00	5 047 812.37	6 505 812.37				-6 505 812.37	-100.00
<b>13 TOTAL</b>	<b>1 458 000.00</b>	<b>5 047 812.37</b>	<b>6 505 812.37</b>				<b>-6 505 812.37</b>	<b>-100.00</b>
<b>IMMOBILISATIONS (SORTIES)</b>	<b>1 500 000.00</b>	<b>-242 200.00</b>	<b>1 257 800.00</b>	<b>1 257 800.00</b>		<b>1 257 800.00</b>		
238 AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDE D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 500 000.00	-242 200.00	1 257 800.00	1 257 800.00		1 257 800.00		
<b>13 TOTAL</b>	<b>1 500 000.00</b>	<b>-242 200.00</b>	<b>1 257 800.00</b>	<b>1 257 800.00</b>		<b>1 257 800.00</b>		
<b>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS (DOTATIONS)</b>	<b>137 000.00</b>	<b>16 500.00</b>	<b>153 500.00</b>	<b>151 486.58</b>		<b>151 486.58</b>	<b>-2 013.42</b>	<b>-1.31</b>
28131 BATIMENTS	52 000.00		52 000.00	50 767.69		50 767.69	-1 232.31	-2.37
28135 INSTALLATIONS GENERALES AGENCTS AMENAGT DES CONSTRUCTIONS	39 500.00		39 500.00	39 499.00		39 499.00	-1.00	
28154 MATERIEL ET OUTILLAGE	500.00		500.00	531.00		531.00	31.00	6.20
28182 AMORTISSEMENT DU MATERIEL DE TRANSPORT	21 000.00		21 000.00	20 913.10		20 913.10	-86.90	-0.41
28183 AMORTISSEMENT DU MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	10 000.00	4 000.00	14 000.00	13 679.60		13 679.60	-320.40	-2.29
28184 AMORTISSEMENT DU MOBILIER	12 000.00	10 500.00	22 500.00	22 070.73		22 070.73	-429.27	-1.91
28188 AMORTISSEMENT DES AUTRES IMMOBILISATIONS	2 000.00	2 000.00	4 000.00	4 025.46		4 025.46	25.46	0.64
<b>28 TOTAL</b>	<b>137 000.00</b>	<b>16 500.00</b>	<b>153 500.00</b>	<b>151 486.58</b>		<b>151 486.58</b>	<b>-2 013.42</b>	<b>-1.31</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>3 103 000.00</b>	<b>4 822 112.37</b>	<b>7 925 112.37</b>	<b>1 499 768.10</b>		<b>1 499 768.10</b>	<b>-6 425 344.27</b>	<b>-81.08</b>

**SECTION D'EXPLOITATION : VUE D'ENSEMBLE**

**DEPENSES**

	Budget initial (1)	Crédits complémentaires ou virements (2)	Total (3)=(1)+(2)	Réal (4)	Ecart		Retenu par l'autorité de Tarification
					Montant (5)=(4)-(3)	En % (6)=(5)/(3)	
GRUPE I	565 200.00	23 700.00	588 900.00	296 969.35	-291 930.65	-49.57	296 969.35
GRUPE II	4 730 000.00		4 730 000.00	4 163 406.48	-566 593.52	-11.98	4 163 406.48
GRUPE III	386 800.00	1 777 219.22	2 164 019.22	259 156.99	-1 904 862.23	-88.02	259 156.99
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>5 682 000.00</b>	<b>1 800 919.22</b>	<b>7 482 919.22</b>	<b>4 719 532.82</b>	<b>-2 763 386.40</b>	<b>-36.93</b>	<b>4 719 532.82</b>

**RECETTES**

	Budget initial (1)	Crédits complémentaires ou virements (2)	Total (3)=(1)+(2)	Réal (4)	Ecart		Retenu par l'autorité de Tarification
					Montant (5)=(4)-(3)	En % (6)=(5)/(3)	
GRUPE I	5 633 000.00		5 633 000.00	2 951 201.19	-2 681 798.81	-47.61	2 951 201.19
GRUPE II				18 218.05	18 218.05		18 218.05
GRUPE III	49 000.00		49 000.00	49 133.27	133.27	0.27	49 133.27
Excédent de la section d'exploitation reporté		1 800 919.22	1 800 919.22	1 800 919.22			1 800 919.22
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>5 682 000.00</b>	<b>1 800 919.22</b>	<b>7 482 919.22</b>	<b>4 819 471.73</b>	<b>-2 663 447.49</b>	<b>-35.59</b>	<b>4 819 471.73</b>

CHARGES DE LA SECTION D'EXPLOITATION

**GRUPE I : DEPENSES AFFERENTES A L'EXPLOITATION COURANTE**

	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (4)=(2)+(3)	Dépenses réalisées n (5)	Ecart	
					Montant (6)=(5)-(4)	En % (7)=(6)/(4)
<b>ACHATS</b>	<b>491 600.00</b>	<b>32 800.00</b>	<b>524 400.00</b>	<b>273 793.83</b>	<b>-250 606.17</b>	<b>-47.79</b>
<b>606 ACHATS NON STOCKES DE MATIERES ET DE FOURNITURES</b>	<b>491 600.00</b>	<b>32 800.00</b>	<b>524 400.00</b>	<b>273 793.83</b>	<b>-250 606.17</b>	<b>-47.79</b>
60611 EAU ET ASSAINISSEMENT	14 300.00		14 300.00	8 959.60	-5 340.40	-37.35
60612 ENERGIE, ELECTRICITE	48 800.00		48 800.00	21 943.25	-26 856.75	-55.03
60621 COMBUSTIBLES ET CARBURANTS	43 000.00		43 000.00	24 933.81	-18 066.19	-42.01
60622 PRODUITS D'ENTRETIEN	43 000.00		43 000.00	24 493.44	-18 506.56	-43.04
60623 FOURNITURES D'ATELIER	2 800.00		2 800.00	490.06	-2 309.94	-82.50
60624 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	7 100.00		7 100.00	1 770.38	-5 329.62	-75.07
60625 FOURNITURES SCOLAIRES EDUCATIVES ET DE LOISIRS	70 300.00	-4 000.00	66 300.00	11 272.97	-55 027.03	-83.00
606268 AUTRES FOURNITURES HOTELIERES	55 900.00		55 900.00	38 211.93	-17 688.07	-31.64
60628 AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	28 700.00	-4 500.00	24 200.00	12 653.57	-11 546.43	-47.71
6063 ALIMENTATION	172 000.00	41 300.00	213 300.00	128 557.70	-84 742.30	-39.73
6066 FOURNITURES MEDICALES	5 700.00		5 700.00	507.12	-5 192.88	-91.10
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>10 600.00</b>	<b>-10 600.00</b>				
<b>611 PRESTATIONS DE SERVICE AVEC DES ENTREPRISES</b>	<b>10 600.00</b>	<b>-10 600.00</b>				
61118 AUTRES PRESTATIONS A CARACTERE MEDICAL	2 600.00	-2 600.00				
61128 AUTRES PRESTATIONS A CARACTERE MEDICO- SOCIAL	8 000.00	-8 000.00				
<b>AUTRES SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>63 000.00</b>	<b>1 500.00</b>	<b>64 500.00</b>	<b>23 175.52</b>	<b>-41 324.48</b>	<b>-64.07</b>
<b>624 TRANSPORTS DE BIENS, D'USAGERS ET TRANSPORTS COLLECTIFS</b>	<b>4 000.00</b>		<b>4 000.00</b>	<b>799.00</b>	<b>-3 201.00</b>	<b>-80.03</b>
62428 TRANSPORTS D'USAGERS	3 000.00		3 000.00	799.00	-2 201.00	-73.37
6247 TRANSPORTS COLLECTIFS DU PERSONNEL	1 000.00		1 000.00		-1 000.00	-100.00
<b>625 DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS</b>	<b>3 000.00</b>	<b>-3 000.00</b>				
6257 RECEPTIONS	3 000.00	-3 000.00				
<b>626 FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNICATION</b>	<b>11 000.00</b>		<b>11 000.00</b>	<b>2 106.48</b>	<b>-8 893.52</b>	<b>-80.85</b>
6261 FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	2 000.00		2 000.00	659.12	-1 340.88	-67.04
6262 FRAIS DE TELECOMMUNICATION	9 000.00		9 000.00	1 447.36	-7 552.64	-83.92
<b>628 DIVERS</b>	<b>45 000.00</b>	<b>4 500.00</b>	<b>49 500.00</b>	<b>20 270.04</b>	<b>-29 229.96</b>	<b>-59.05</b>
6282 PRESTATIONS D'ALIMENTATION A L'EXTERIEUR	20 000.00		20 000.00	1 921.61	-18 078.39	-90.39
6288 AUTRES	25 000.00	4 500.00	29 500.00	18 348.43	-11 151.57	-37.80
<b>TOTAL GROUPE I</b>	<b>565 200.00</b>	<b>23 700.00</b>	<b>588 900.00</b>	<b>296 969.35</b>	<b>-291 930.65</b>	<b>-49.57</b>

**CHARGES DE LA SECTION D'EXPLOITATION (SUITE)**

**GRUPE II : DEPENSES AFFERENTES AU PERSONNEL**

	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (4)=(2)+(3)	Dépenses réalisées n (5)	Ecart		
					Montant (6)=(5)-(4)	En % (7)=(6)/(4)	
<b>621</b>	<b>PERSONNEL EXTERIEUR A L'ETABLISSEMENT</b>	114 000.00		114 000.00	18 500.09	-95 499.91	-83.77
62118	AUTRES PERSONNELS	114 000.00		114 000.00	18 500.09	-95 499.91	-83.77
<b>633</b>	<b>AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES SUR REMUNERATIONS (AUT ORGANISMES)</b>	22 000.00		22 000.00	16 530.84	-5 469.16	-24.86
6336	COTISATION AU FONDS POUR L'EMPLOI HOSPITALIER (FEH)	22 000.00		22 000.00	16 530.84	-5 469.16	-24.86
<b>641</b>	<b>REMUNERATIONS DU PERSONNEL NON MEDICAL</b>	3 166 000.00	280 000.00	3 446 000.00	3 089 001.37	-356 998.63	-10.36
64111	REMUNERATION PRINCIPALE	1 731 000.00	430 000.00	2 161 000.00	2 120 113.48	-40 886.52	-1.89
64113	PRIMES DE SERVICE	125 000.00		125 000.00	103 842.80	-21 157.20	-16.93
64131	REMUNERATION PRINCIPALE	1 310 000.00	-150 000.00	1 160 000.00	865 045.09	-294 954.91	-25.43
<b>645</b>	<b>CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE</b>	1 422 000.00	-280 000.00	1 142 000.00	1 039 374.18	-102 625.82	-8.99
64511	COTISATIONS A L'URSSAF	740 000.00	-250 000.00	490 000.00	479 373.16	-10 626.84	-2.17
64513	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE	66 000.00		66 000.00	36 977.70	-29 022.30	-43.97
64514	COTISATIONS A L'ASSEDIC	63 000.00		63 000.00	34 233.59	-28 766.41	-45.66
64515	COTISATIONS A LA CNRACL	404 000.00		404 000.00	379 186.55	-24 813.45	-6.14
64518	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	149 000.00	-30 000.00	119 000.00	109 603.18	-9 396.82	-7.90
<b>648</b>	<b>AUTRES CHARGES DE PERSONNEL</b>	6 000.00		6 000.00		-6 000.00	-100.00
6488	AUTRES CHARGES DIVERSES DE PERSONNEL	6 000.00		6 000.00		-6 000.00	-100.00
<b>TOTAL GROUPE II</b>		<b>4 730 000.00</b>		<b>4 730 000.00</b>	<b>4 163 406.48</b>	<b>-566 593.52</b>	<b>-11.98</b>

CHARGES DE LA SECTION D'EXPLOITATION (SUITE)

**GRUPE III : DEPENSES AFFERENTES A LA STRUCTURE**

	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (4)=(2)+(3)	Dépenses réalisées n (5)	Ecart		
					Montant (6)=(5)-(4)	En % (7)=(6)/(4)	
<b>613</b>	<b>LOCATIONS</b>	<b>14 300.00</b>	<b>14 300.00</b>	<b>1 095.36</b>	<b>-13 204.64</b>	<b>-92.34</b>	
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	14 300.00	14 300.00	1 095.36	-13 204.64	-92.34	
<b>615</b>	<b>ENTRETIEN ET REPARATIONS</b>	<b>102 300.00</b>	<b>102 300.00</b>	<b>37 708.26</b>	<b>-64 591.74</b>	<b>-63.14</b>	
61521	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS - BATIMENTS PUBLICS	30 000.00	30 000.00	6 669.29	-23 330.71	-77.77	
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR AUTRES MATERIELS ET OUTILLAGES	43 000.00	43 000.00	16 912.78	-26 087.22	-60.67	
61561	MAINTENANCE INFORMATIQUE	4 300.00	4 300.00	727.88	-3 572.12	-83.07	
61568	MAINTENANCE AUTRES	25 000.00	25 000.00	13 398.31	-11 601.69	-46.41	
<b>617</b>	<b>ETUDES ET RECHERCHES</b>	<b>4 300.00</b>	<b>11 400.00</b>	<b>4 858.90</b>	<b>-10 841.10</b>	<b>-69.05</b>	
617	ETUDES ET RECHERCHES	4 300.00	11 400.00	4 858.90	-10 841.10	-69.05	
<b>618</b>	<b>DIVERS</b>	<b>95 300.00</b>	<b>7 600.00</b>	<b>102 900.00</b>	<b>57 703.37</b>	<b>-45 196.63</b>	<b>-43.92</b>
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	5 000.00	5 000.00	3 705.83	-1 294.17	-25.88	
6185	FRAIS DE COLLOQUES SEMINAIRES CONFERENCES	1 400.00	8 600.00		-10 000.00	-100.00	
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	88 900.00	-1 000.00	53 997.54	-33 902.46	-38.57	
<b>635</b>	<b>AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES</b>	<b>3 000.00</b>	<b>3 000.00</b>	<b>654.52</b>	<b>-2 345.48</b>	<b>-78.18</b>	
6354	DROITS ENREGISTREMENT ET DE TIMBRES	3 000.00	3 000.00	654.52	-2 345.48	-78.18	
<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>		<b>30 600.00</b>	<b>-20 000.00</b>	<b>10 600.00</b>	<b>5 650.00</b>	<b>-4 950.00</b>	<b>-46.70</b>
<b>658</b>	<b>CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE</b>	<b>30 600.00</b>	<b>-20 000.00</b>	<b>10 600.00</b>	<b>5 650.00</b>	<b>-4 950.00</b>	<b>-46.70</b>
6582	PECULE	18 600.00	-12 100.00	6 500.00	5 650.00	-850.00	-13.08
6587	PARTICIPATION AUX FRAIS DE SCOLARITE (EHESP)	12 000.00	-7 900.00	4 100.00		-4 100.00	-100.00
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>			<b>1 761 719.22</b>	<b>1 761 719.22</b>		<b>-1 761 719.22</b>	<b>-100.00</b>
<b>678</b>	<b>AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		<b>1 761 719.22</b>	<b>1 761 719.22</b>		<b>-1 761 719.22</b>	<b>-100.00</b>
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES		1 761 719.22	1 761 719.22		-1 761 719.22	-100.00
<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS</b>		<b>137 000.00</b>	<b>16 500.00</b>	<b>153 500.00</b>	<b>151 486.58</b>	<b>-2 013.42</b>	<b>-1.31</b>
<b>681</b>	<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, AUX DEPRECIATIONS ET AUX PROVISIONS : CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>137 000.00</b>	<b>16 500.00</b>	<b>153 500.00</b>	<b>151 486.58</b>	<b>-2 013.42</b>	<b>-1.31</b>
68112	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	137 000.00	16 500.00	153 500.00	151 486.58	-2 013.42	-1.31
<b>TOTAL GROUPE III</b>		<b>386 800.00</b>	<b>1 777 219.22</b>	<b>2 164 019.22</b>	<b>259 156.99</b>	<b>-1 904 862.23</b>	<b>-88.02</b>
<b>TOTAL GENERAL (GROUPE I + GROUPE II + GROUPE III)</b>		<b>5 682 000.00</b>	<b>1 800 919.22</b>	<b>7 482 919.22</b>	<b>4 719 532.82</b>	<b>-2 763 386.40</b>	<b>-36.93</b>
<b>TOTAL DEPENSES D'EXPLOITATION</b>		<b>5 682 000.00</b>	<b>1 800 919.22</b>	<b>7 482 919.22</b>	<b>4 719 532.82</b>	<b>-2 763 386.40</b>	<b>-36.93</b>

PRODUITS DE LA SECTION D'EXPLOITATION

**GRUPE I : PRODUITS DE LA TARIFICATION ET ASSIMILES**

	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (4)=(2)+(3)	Recettes réalisées n (5)	Ecart	
					Montant (6)=(5)-(4)	En % (7)=(6)/(4)
73332 PRIX DE JOURNEE - AUTRES ETS ET SERVICES MEDICO-SOCIAUX	5 633 000.00		5 633 000.00	2 951 201.19	-2 681 798.81	-47.61
<b>TOTAL GROUPE I</b>	<b>5 633 000.00</b>		<b>5 633 000.00</b>	<b>2 951 201.19</b>	<b>-2 681 798.81</b>	<b>-47.61</b>

PRODUITS DE LA SECTION D'EXPLOITATION

**GRUPE II : AUTRES PRODUITS RELATIFS A L'EXPLOITATION**

	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (4)=(2)+(3)	Recettes réalisées n (5)	Ecart	
					Montant (6)=(5)-(4)	En % (7)=(6)/(4)
708				1 286.18	1 286.18	
7081				1 286.18	1 286.18	
74				10 220.23	10 220.23	
7488				10 220.23	10 220.23	
6419				6 711.64	6 711.64	
<b>TOTAL GROUPE II</b>				<b>18 218.05</b>	<b>18 218.05</b>	



PRODUITS DE LA SECTION D'EXPLOITATION (SUITE ET FIN)

**GRUPE III : PRODUITS FINANCIERS ET PRODUITS NON ENCAISSABLES**

		Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (4)=(2)+(3)	Recettes réalisées n (5)	Ecart	
						Montant (6)=(5)-(4)	En % (7)=(6)/(4)
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		<b>49 000.00</b>		<b>49 000.00</b>	<b>49 133.27</b>	<b>133.27</b>	<b>0.27</b>
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATION DE GESTION				393.38	393.38	
773	PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS				77.20	77.20	
777	QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT VIREE AU RESULTAT DE L'EXERCICE	49 000.00		49 000.00	48 662.69	-337.31	-0.69
<b>TOTAL GROUPE III</b>		<b>49 000.00</b>		<b>49 000.00</b>	<b>49 133.27</b>	<b>133.27</b>	<b>0.27</b>
<b>TOTAL GENERAL (GROUPE I + GROUPE II + GROUPE III)</b>		<b>5 682 000.00</b>		<b>5 682 000.00</b>	<b>3 018 552.51</b>	<b>-2 663 447.49</b>	<b>-46.88</b>
002	<b>EXCEDENT DE LA SECTION D'EXPLOITATION REPORTE</b>		1 800 919.22	1 800 919.22	1 800 919.22		
<b>TOTAL RECETTES D'EXPLOITATION</b>		<b>5 682 000.00</b>	<b>1 800 919.22</b>	<b>7 482 919.22</b>	<b>4 819 471.73</b>	<b>-2 663 447.49</b>	<b>-35.59</b>

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE DE TERRE ROUGE

<p>IV - ANNEXES ELEMENTS DU BILAN - ENTREES</p> <p>Etat des entrées d'immobilisations</p>	<p>IV</p> <p>B9.1</p>
---	-----------------------

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition	Cumul des amortissements	Durée amortissements
ACHAT - Acquisition				
18/01/2022	KIT VISIOCONFERENCE SALLE D'ANIMATION	8 879.92	0.00	5
01/01/2022	FETR - MATERIEL ET MOBILIER (2184) FAIBLE VALEUR 2022	565.29	0.00	1
01/01/2022	FETR- MATERIEL & OUTILLAGE (2154) FAIBLE VALEUR 2022	827.12	0.00	1
01/01/2022	FETR- AUTRES IMMOBILISATIONS (2188) FAIBLE VALEUR 2022	14 283.34	0.00	1
16/03/2022	PEUGEOT PARTNER 1.5L BLUE HDI - GB 909 MJ	20 189.23	0.00	5
16/03/2022	PEUGEOT PARTNER 1.5L BLUE HDI - GB 401 LM	20 189.23	0.00	5
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>64 934.13</b>	<b>0.00</b>	

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE TERRE ROUGE

<p>IV - ANNEXES ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</p> <p>Constructions, installation et agencements (hors bâtiments scolaires)</p>	<p>IV</p> <p>B11.2</p>
---	------------------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
<b>TOTAL</b>		<b>2 119 783.81</b>		<b>1 387 920.04</b>	<b>90 266.69</b>	<b>641 597.08</b>
F.E. TERRE ROUGE TVX AMENAGEMENT 2001	31/12/2001	55 887.66	20	55 887.66	0.00	0.00
F.E. ST PIERRE TVX REHABILITATION	31/12/2002	37 253.69	20	35 378.00	1 875.69	0.00
F.E TERRE ROUGE TVX AMENAGEMENT 2003	08/12/2003	80 674.77	20	72 594.00	4 033.00	4 047.77
F.E TERRE ROUGE TVX AMENAG LOT 1	24/02/2004	82 785.25	20	70 363.00	4 139.00	8 283.25
FE TERRE ROUGE/REFECT FOSSE SEPTIQ+RACCOR	02/07/2004	6 582.27	20	5 593.00	329.00	660.27
FE TERRE ROUGE/REMPLE FOSSE SEPTIQUE	26/01/2005	7 759.41	20	6 192.00	387.00	1 180.41
F.E TERRE ROUGE TRVX REPROGRAPHIE	29/04/2005	9.48	1	9.48	0.00	0.00
FOYER ENF.TER.ROUGE/TVX PREPARATOIR	08/06/2005	2 929.50	20	2 336.00	146.00	447.50
FOYER ENFANCE TERRE ROUGE/REHAB	17/06/2005	2 414.94	20	1 920.00	120.00	374.94
F.E TERRE ROUGE TRVX REPROGRAPHIE	01/07/2005	38.30	1	38.30	0.00	0.00
FOY.ENF.TERRE ROUGE/REPRO DE PLANS	06/07/2005	6.85	1	6.85	0.00	0.00
VILLAGE TERRE ROUGE INSERTIONS PRESSES	29/07/2005	1 509.62	20	1 200.00	75.00	234.62
FOYER ENF.TERRE ROUGE/M.ASS.TECH.	10/08/2005	3 840.90	20	3 072.00	192.00	576.90
FOYER ENF.TERRE ROUGE MAT	10/08/2005	8 463.00	20	6 768.00	423.00	1 272.00
F.E TERRE ROUGE TVX TIRAGE PLAN	12/09/2005	5.60	1	5.60	0.00	0.00
F.E TERRE ROUGE TVX REPROGRAPHIE	19/09/2005	56.42	1	56.42	0.00	0.00
F.E TERRE ROUGE TVX REPROGRAPHIE	21/09/2005	13.41	1	13.41	0.00	0.00
F.E TERRE ROUGE CT ALARME INCENDIE	27/09/2005	1 098.56	20	864.00	54.00	180.56
F.E TERRE ROUGE MAT ALARME INC. DIVERS TVX	11/10/2005	5 676.72	20	4 528.00	283.00	865.72
F.E TERRE ROUGE DIAG AMIANTE	28/10/2005	2 061.50	20	1 648.00	103.00	310.50
F.E TERRE ROUGE MAT REAL VILLAGE ENFANCE	03/03/2006	1 985.55	20	1 485.00	99.00	401.55
FOYER TERRE ROUGE INSTALLATIOB DETECTEUR INCENDIE	17/07/2006	5 112.52	20	3 825.00	255.00	1 032.52
CONST.VILLAGE ENF.+UT+BIBLIOTH.TERRE ROU	23/08/2006	6 488.30	20	4 860.00	324.00	1 304.30
FOYER ENF.TERRE ROUGE/PROG+ASSIST.	06/09/2006	2 304.54	20	1 725.00	115.00	464.54
FOYER ENF.TERRE ROUGE/PROG+ASSIST.	06/09/2006	2 679.95	20	2 010.00	134.00	535.95
FOYER TERRE ROUGE/ASS+PROGR.	06/12/2006	4 019.93	20	3 015.00	201.00	803.93
FOY. ENF. TERRE ROUGE / INSTAL. CHAUFFE EAU	05/03/2007	3 189.90	20	2 226.00	159.00	804.90
TRAVAUX AMENAGEMENT F TERRE ROUGE	25/04/2007	109 676.90	20	76 762.00	5 483.00	27 431.90
FOYER ENF.TERRE ROUGE F+P CITERNE	26/04/2007	7 106.75	20	4 970.00	355.00	1 781.75
VILLAGE ENFANCE FAMILLE	03/05/2007	45 559.92	20	31 892.00	2 278.00	11 389.92
FETR RELEVÉ TOPO FUTUR LOCAUX ACCUEIL	01/06/2007	2 549.75	20	1 778.00	127.00	644.75
F.E TERRE ROUGE REMPLACEMENT FOSSE SCEPTIQUE	04/06/2007	7 495.27	20	5 236.00	374.00	1 885.27
CONST.VILLA TERRE ROUGE	25/06/2007	102 463.12	20	71 722.00	5 123.00	25 618.12
REHAB FOYER ENF 3 MARES	23/08/2007	58 987.84	20	41 286.00	2 949.00	14 752.84
F.E TROIS MARES CSPS REHAB	05/12/2007	716.10	20	490.00	35.00	191.10
M07A434 FOYER ENF.TROIS MARES CT TX REHABILITAT°	05/10/2007	868.00	20	602.00	43.00	223.00
M.07A131 FOYER ENF.TERRE ROUGE CT TX AMENAGT°	05/10/2007	1 302.00	20	910.00	65.00	327.00
FM.07A370 OYER ENF.TROIS MARES TX REHABILITAT°	26/10/2007	2 669.10	20	1 862.00	133.00	674.10

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE TERRE ROUGE

<p>IV - ANNEXES ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</p> <p>Constructions, installation et agencements (hors bâtiments scolaires)</p>	<p>IV</p> <p>B11.2</p>
---	------------------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
FOYER ENF.TROIS MARES CSPS TX AMENAGEMT	26/10/2007	303.80	1	303.80	0.00	0.00
M.07A278 FOYER ENF. TERRE ROUGE/ TVX AMNGT	25/10/2007	14 976.80	20	10 472.00	748.00	3 756.80
FOYER ENF. 3 MARES S/F+P EXTINGTEURS	09/11/2007	699.83	1	699.83	0.00	0.00
FOYER ENFANCE TERRE ROUGE /F+P EXTINGTEUR	09/11/2007	387.35	1	387.35	0.00	0.00
M07A434 FOYER ENF. 3 MARES/ REHABILITATION VILLA	29/11/2007	1 302.00	20	910.00	65.00	327.00
FOYER ENF .TROIS MARES TX REHABILITAT°	29/11/2007	6 976.55	20	4 872.00	348.00	1 756.55
VILLAGE ENFANCE FAMILLE/ MOE CONSTR.	06/04/2007	493.08	1	493.08	0.00	0.00
VILLAGE ENFANCE AAPC TVX AMENAG	30/04/2007	1 861.55	20	1 302.00	93.00	466.55
M07A277 F.E TERRE ROUGE TX AMENAGEMENT	05/10/2007	15 586.80	20	10 906.00	779.00	3 901.80
M.07A280 F.E TERRE ROUGE TX AMENAGEMENT LOT.4	05/10/2007	10 483.27	20	7 336.00	524.00	2 623.27
M.07A280 F.E.TERRE ROUGE TX AMENAGEMENT LOT.4	05/10/2007	7 060.09	20	4 942.00	353.00	1 765.09
M.07A279 F.E TERRE ROUGE TX AMENAGEMENT	05/10/2007	18 096.88	20	12 656.00	904.00	4 536.88
VILLAGE ENF. & FAMILLE ST PIERRE	24/10/2007	97 205.93	20	68 040.00	4 860.00	24 305.93
VILLAGE ENF. & FAMILLE ST PIER	24/10/2007	78 688.57	20	55 076.00	3 934.00	19 678.57
M06-178 MOE VILLAGE ENF. FAMILLE TERRE ROUGE	24/10/2007	3 930.22	20	2 744.00	196.00	990.22
M05A74 CENTRE ENF.TERRE ROUGE/PROG.ASSIST.MO	31/10/2007	2 751.56	20	1 918.00	137.00	696.56
M05A074 VILLAGE ENF. TERRE ROUGE PROG+MAT REAL	31/10/2007	705.25	20	490.00	35.00	180.25
CONSTR.VILLAGE ENFANCE/PARUT.J.O	09/11/2007	256.00	1	256.00	0.00	0.00
CONSTR.VILL.ENFAN.FAMILLE TERRE ROUGE	04/12/2007	1 302.00	20	910.00	65.00	327.00
M.07A277 F.E TERRE ROUGE TX AMENGT LOT.1	06/12/2007	18 053.59	20	12 628.00	902.00	4 523.59
M.07A278 F.E. TERRE ROUGE TX AMENAGT LOT.2	06/12/2007	515.37	1	515.37	0.00	0.00
M.07A279 F.E TERRE ROUGE TX AMENGT LOT.3	06/12/2007	257.68	1	257.68	0.00	0.00
M.07A280 F.E.TERRE ROUGE TX AMENGT LOT.4	06/12/2007	618.45	1	618.45	0.00	0.00
M.07A371 FOYER ENF.TROIS MARES TX RÉHABILITATION	06/12/2007	9 926.12	20	6 944.00	496.00	2 486.12
FETR SÉCURISATION BÂTIMMENT	22/05/2008	14 973.00	20	9 724.00	748.00	4 501.00
FOY.ENF.3 MARES TX PLAGE PISCINE	18/06/2008	10 394.13	20	6 747.00	519.00	3 128.13
F.E 3 MARES/ MISE EN CONFORMITE PISCINE	01/08/2008	4 716.50	20	3 055.00	235.00	1 426.50
FOY.ENF.TROIS MARES TX RÉHABILITAT°	18/08/2008	1 291.15	20	832.00	64.00	395.15
FOYER ENF.TERRE ROUGE LOT 1	05/12/2008	1 700.73	20	1 105.00	85.00	510.73
FOYER ENF.TERRE ROUGE LOT3	05/12/2008	257.69	1	257.69	0.00	0.00
TVX AMENAGEMENT FOYER ENFANCE TERRE ROUGE ST PIE	05/12/2008	3 553.64	20	2 301.00	177.00	1 075.64
TVX AMENAGEMENT FOYER ENFANCE TERRE ROUGE ST P	05/12/2008	2 996.58	20	1 937.00	149.00	910.58
FOYER.ENF.TERRE ROUGE AMENAGEMENT LOT2	08/12/2008	649.38	1	649.38	0.00	0.00
TVX AMENAGEMENT FOYER ENFANCE TERRE ROUGE ST PIE	08/12/2008	2 232.71	20	1 443.00	111.00	678.71
TVX AMENAGEMENT FOYER ENFANCE TERRE ROUGE ST PIE	05/12/2008	1 147.93	20	741.00	57.00	349.93
M.07A554 GEOTECHNICIEN POUR VILLAGE ENFANCE ET FAM	15/02/2008	10 710.11	20	6 955.00	535.00	3 220.11
F.E. 3 MARES CT REAHAB DE LA VILLA D'HABIT EN STRUCTU	02/12/2008	868.00	20	559.00	43.00	266.00
MISSION CONTROLE TECHNIQUE POUR L'AMENAGEMENTDU	02/12/2008	868.00	20	559.00	43.00	266.00
FOY.ENF.TROIS MARES CT RÉHABILITAT°VILLA	29/02/2008	1 302.00	20	845.00	65.00	392.00
FOY.ENF.TERRE ROUGE CSPS TX AMENAGTS	29/02/2008	273.42	1	273.42	0.00	0.00

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE TERRE ROUGE

<p>IV - ANNEXES ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</p> <p>Constructions, installation et agencements (hors bâtiments scolaires)</p>	<p>IV</p> <p>B11.2</p>
---	------------------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
FOY.ENF.TROIS MARES CSPS TX RÉHABILITAT°	29/02/2008	434.00	1	434.00	0.00	0.00
PLAN TOPO FOYER TERRE ROUGE	18/02/2009	303.80	1	303.80	0.00	0.00
FOYER TERRE ROUGE	09/07/2009	6 374.38	20	3 816.00	318.00	2 240.38
FOYER ENF.T.ROUGE	17/09/2009	13 555.99	20	8 124.00	677.00	4 754.99
FOYER ENF.TERRE ROUGE	17/09/2009	41 041.75	20	24 624.00	2 052.00	14 365.75
FOYER ENFANCE TERRE ROUGE BAT HORIZON	03/12/2009	786.25	20	468.00	39.00	279.25
CONST. VILLAGE ENFANCE ET FAMILLE SITE FDTR	26/08/2010	17 832.95	20	9 801.00	891.00	7 140.95
FOYER ENFANCE TERRE ROUGE	01/01/2010	472.58	1	472.58	0.00	0.00
TVX REHAB REPARATION ETANCHEITE SITES SECTEUR SUD	24/02/2010	2 380.42	20	1 309.00	119.00	952.42
TVX REHAB REPARATION ETANCHEITE SITES SECTEUR SUD	19/02/2010	4 783.09	20	2 629.00	239.00	1 915.09
F.E TERRE ROUGE MISSION MOE TVX REHAB	01/07/2010	3 924.72	20	2 156.00	196.00	1 572.72
F.E TERRE ROUGE RESEAU EU	14/05/2010	4 923.25	20	2 706.00	246.00	1 971.25
F.E TERRE ROUGE POLE MERE -ENFANT	02/12/2010	1 252.54	20	682.00	62.00	508.54
TVX REHAB REPARATION ETANCHEITE SITES SECTEUR SUD	01/03/2010	2 847.66	20	1 562.00	142.00	1 143.66
F.E.TERRE ROUGE TVX REHABILITATION	02/07/2010	3 797.50	20	2 079.00	189.00	1 529.50
TRVX CLIM. FDTR SECTEUR SUD/OUEST M10A079	16/03/2011	3 040.17	20	1 520.00	152.00	1 368.17
FETR CREATION POLE MERE/ENFANT	23/11/2011	7 412.54	20	3 700.00	370.00	3 342.54
FETR CREATION POLE MERE/ENFANT	11/04/2011	560.67	1	560.67	0.00	0.00
FETR CREATION POLE MERE/ENFANT	26/09/2011	222.21	1	222.21	0.00	0.00
FOYER ENF TERRE ROUGE AMIANTE/AM036/2011	19/10/2011	1 627.50	20	810.00	81.00	736.50
FETR PRESTATIONS GEOMETRE : HORS BORNAGE ET ARPE	07/07/2011	35 154.00	20	17 570.00	1 757.00	15 827.00
FETR DIAGNOSTIC ACCESSIBILITE	03/06/2011	3 802.93	20	1 900.00	190.00	1 712.93
FETR FAISABILITE /IRES B0062	09/08/2011	4 177.25	20	2 080.00	208.00	1 889.25
FETR CREATION POLE MERE/ENFANT	27/09/2011	3 114.41	20	1 550.00	155.00	1 409.41
FETR CREATION POLE MERE/ENFANT	27/09/2011	20 152.46	20	10 070.00	1 007.00	9 075.46
FETR CREATION POLE MERE/ENFANT	12/12/2011	222.21	1	222.21	0.00	0.00
FETR CREATION POLE MERE/ENFANT	09/12/2011	1 081.51	20	540.00	54.00	487.51
FETR CREATION POLE MERE/ENFANT	09/12/2011	10 436.40	20	5 210.00	521.00	4 705.40
FETR CREATION POLE MERE/ENFANT	09/12/2011	12 301.38	20	6 150.00	615.00	5 536.38
FETR CREATION POLE MERE/ENFANT	01/12/2011	9 410.75	20	4 700.00	470.00	4 240.75
FETR CREATION POLE MERE/ENFANT	02/12/2011	5 028.99	20	2 510.00	251.00	2 267.99
FETR CREATION POLE MERE/ENFANT	02/12/2011	3 695.03	20	1 840.00	184.00	1 671.03
FETR CREATION POLE MERE/ENFANT	09/12/2011	2 225.62	20	1 110.00	111.00	1 004.62
FE TERRE ROUGE/TX AMEN FA146	14/12/2011	9 878.82	20	4 930.00	493.00	4 455.82
FOYER ENF TERRE R. REHAB/M09A257-SIT4	15/12/2011	2 347.16	20	1 170.00	117.00	1 060.16
TVX REHAB REPARATION ETANCHEITE SITES SECTEUR SUD	21/11/2011	57 238.09	20	28 610.00	2 861.00	25 767.09
FETR CREATION POLE MERE/ENFANT	19/10/2011	222.21	1	222.21	0.00	0.00
AAPC TRX FOYER TERRE RGE/PA/310118	07/12/2011	1 826.90	20	910.00	91.00	825.90
FETR RETRAIT DEBLAIS	14/12/2011	14 213.50	20	7 100.00	710.00	6 403.50
FETR DIAGNOSTIC SECURITE SOLIDITE	22/02/2011	7 215.25	20	3 600.00	360.00	3 255.25

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE TERRE ROUGE

<p>IV - ANNEXES ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</p> <p>Constructions, installation et agencements (hors bâtiments scolaires)</p>	<p>IV</p> <p>B11.2</p>
---	------------------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
AAPC FOYER T.ROUGE MOE REST/1948294	05/12/2011	900.00	20	450.00	45.00	405.00
FOYER ENF TERRE R. REHAB/M09A257-SIT4	15/12/2011	2 956.87	20	1 470.00	147.00	1 339.87
FETR CREATION POLE MERE/ENFANT	05/12/2011	8 588.27	20	4 290.00	429.00	3 869.27
FETR CSPS	31/08/2011	195.30	1	195.30	0.00	0.00
F.E.TROIS MARES CSPS	31/08/2011	325.50	1	325.50	0.00	0.00
F.E TERRE ROUGE CSPS	01/01/2012	542.50	1	542.50	0.00	0.00
BIBLIOTHEQ TERRE ROUGE/TVX INST CLIM	01/01/2012	672.70	1	672.70	0.00	0.00
FETR CSPS TRAVAUX DE REHABILITATION	01/01/2012	166.66	1	166.66	0.00	0.00
FOYER TERRE ROUGE DESAMANTAGE/PARUTION	03/12/2012	1 597.01	20	711.00	79.00	807.01
FETR MOE DESAMANTAGE PHASE PRO/DCE	19/11/2012	1 057.88	20	468.00	52.00	537.88
TVX SANIT ST PIERRE	13/11/2012	1 499.14	20	666.00	74.00	759.14
FOY.TERRE ROUGE/TVX ELECTRICITE	02/11/2012	10 411.66	20	4 680.00	520.00	5 211.66
F.E TERRE ROUGE REFECTION ALLEE	05/09/2012	3 602.20	20	1 620.00	180.00	1 802.20
F.E.TERRE ROUGE/MISE A JOUR DU PROGRAMME TECHNIQU	05/09/2012	1 329.13	20	594.00	66.00	669.13
FETR MISSION SSI	11/06/2012	2 549.75	20	1 143.00	127.00	1 279.75
FETR CREATION POLE MERE ENF LOT2	05/06/2012	977.88	20	432.00	48.00	497.88
FETR CREATION POLE MERE ENF LOT 3	05/06/2012	841.92	20	378.00	42.00	421.92
FETR CREATION POLE MERE ENF LOT1	05/06/2012	4 656.42	20	2 088.00	232.00	2 336.42
FETR CREATION POLE MERE ENF LOT 5 MENUISERIES	05/06/2012	3 096.06	20	1 386.00	154.00	1 556.06
FOY ENF T ROUGE ST PIERRE LT 6/TVX REHAB	03/05/2012	814.97	20	360.00	40.00	414.97
FOY ENF T ROUGE ST PIERRE LT 6/TVX REHAB	03/05/2012	19 946.37	20	8 973.00	997.00	9 976.37
FETR TX REHAB VOIRIE	03/04/2012	3 960.25	20	1 782.00	198.00	1 980.25
FOY TERRE ROUGE/TOITURE LGT FONCTION	28/03/2012	3 070.55	20	1 377.00	153.00	1 540.55
FETR CREATION POLE MERE/ENFANT LOT5	26/03/2012	26 373.04	20	11 862.00	1 318.00	13 193.04
FETR CREATION POLE MERE/ENFANT LOT4	20/02/2012	4 744.63	20	2 133.00	237.00	2 374.63
FETR CREATION POLE MERE ENF LOT4 S3	20/02/2012	8 361.93	20	3 762.00	418.00	4 181.93
FOYER TERRE ROUGE REHAB	13/12/2013	3 472.00	20	1 384.00	173.00	1 915.00
FOYER TERRE ROUGE REHABILITATION	07/11/2013	12 774.79	20	5 104.00	638.00	7 032.79
FOYER ENFANCE TERRE ROUGE TVX.REHABILITATION	21/08/2013	42 982.98	20	17 192.00	2 149.00	23 641.98
FOY.TERRE ROUGE/DIVERS TVX.REHABILITATION F.V	01/01/2013	2 044.12	1	2 044.12	0.00	0.00
FOYER 3 MARES REHAUSSE CLOTURE	16/08/2013	19 171.95	20	7 664.00	958.00	10 549.95
FE TERRE ROUGE/SIGNALTIQUE	01/01/2013	611.07	1	611.07	0.00	0.00
FOYER TERRE ROUGE/ TVX ETANCH.	17/04/2013	40 563.27	20	16 224.00	2 028.00	22 311.27
FE TERRE ROUGE/REFECTION DE CLOTURE	11/04/2013	8 623.58	20	3 448.00	431.00	4 744.58
FE TERRE ROUGE/TX ELECTRIQUES	28/03/2013	18 992.93	20	7 592.00	949.00	10 451.93
F.E TROIS MARES COMBLEMENT PISCINE	27/03/2013	5 839.90	20	2 336.00	292.00	3 211.90
FE TERRE ROUGE/F P ALARME ANTI INTRUSION	08/03/2013	2 107.00	20	840.00	105.00	1 162.00
FOY.TERRE ROUGE/ MAITRISE D'OEUVRE	31/12/2013	5 408.19	20	2 160.00	270.00	2 978.19
FOY.TERRE ROUGE/ GROSSE REPARATION	31/12/2013	4 321.53	20	1 728.00	216.00	2 377.53
FOYER ENFANCE TERRE ROUGE CSPS TVX REHAB SANIT AIR	23/05/2014	66 553.00	20	23 289.00	3 327.00	39 937.00

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE TERRE ROUGE

<b>IV - ANNEXES</b> <b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</b>  <b>Constructions, installation et agencements (hors bâtiments scolaires)</b>	<b>IV</b>  <b>B11.2</b>
--	-------------------------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
FOYER ENFANCE TROIS MARES ETANCHEITE	10/07/2014	15 476.44	20	5 411.00	773.00	9 292.44
FOYER ENF. TERRE ROUGE REHABILITATION ET EXTENSION	25/08/2014	81 649.34	20	28 574.00	4 082.00	48 993.34
FOYER TERRE ROUGE TVX REHABILITATION ET EXTENSION	01/01/2014	2 097.40	1	2 097.40	0.00	0.00
FOY. TERRE ROUGE CREATION POLE MERE/ENFANT ETAT SC	17/04/2014	7 772.64	20	2 716.00	388.00	4 668.64
FOY. TERRE ROUGE POLE MERE/ENFANT M. 11A141	17/04/2014	2 899.06	20	1 008.00	144.00	1 747.06
FETR M13A138 TX REHAB SANITAIRES LOT1	07/04/2014	24 490.41	20	8 568.00	1 224.00	14 698.41
F. TERRE ROUGE GEOMETRE	26/03/2014	18 629.45	20	6 517.00	931.00	11 181.45
FOY TERRE ROUGE CREATION POLE MERE/ENFANT RETENU	17/04/2014	1 563.44	20	546.00	78.00	939.44
FOY. TERRE ROUGE POLE MERE/ENFANT RETENUE GARANTI	17/04/2014	1 514.79	20	525.00	75.00	914.79
FOY. TERRE ROUGE/TVX.ELECTRIQUES	17/06/2015	7 493.99	20	2 244.00	374.00	4 875.99
FOYER ENF. TERRE ROUGE/GEOMETRE	07/07/2015	1 627.50	20	486.00	81.00	1 060.50
FOYER TERRE ROUGE TVX REMISE EN CONFORMITE INST A	27/11/2015	2 728.00	20	816.00	136.00	1 776.00
FETR REHAB SANITAIRES CSPS	01/01/2015	434.00	1	434.00	0.00	0.00
FOYER ENFANCE TERRE ROUGE VERIF INSTALLATION ELEC	10/03/2016	867.38	20	215.00	43.00	609.38
FE TROIS MARES MISSION CONTROLE TECHNIQUE	01/01/2016	651.00	1	651.00	0.00	0.00
FE 3MARES REHAB SANITAIRES CONCEPTION MARCHÉ 1500	01/01/2016	416.64	1	416.64	0.00	0.00
FE TROIS MARES M15A223 MAT REHAB SANITAIRES	03/05/2017	1 425.58	20	284.00	71.00	1 070.58
FE TROIS MARES - M15A223 M.A.T. REHAB SANITAIRE	04/09/2018	2 441.25	20	366.00	122.00	1 953.25
TRVX RACCORD. ELECTR. + INST. PRISES - F.E. 3 MARES	02/09/2020	10 899.91	20	545.00	545.00	9 809.91
AMENAGEMENT CUISINE TROIS MARES	26/11/2020	9 971.15	20	498.00	498.00	8 975.15
TRAVAUX CLOTURE + REHABILITATION BAT	15/11/1999	205 890.20	20	205 890.20	0.00	0.00
INSTALLATION ALARME FE/STPIERRE	12/04/2000	3 231.23	10	3 231.23	0.00	0.00
TRVX CARRELAGE FE/STPIERRE	23/05/2000	16 171.86	20	16 171.86	0.00	0.00
BAT 11 FE TERRE ROUGE M. 960172 TRVX COORD. SECURITE	07/09/2000	1 250.48	20	1 250.48	0.00	0.00
BAT 13 TRVX RENOVATION FE/STPIERRE	21/12/2000	15 549.93	20	15 549.93	0.00	0.00

**DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE TERRE ROUGE**

<b>IV - ANNEXES</b> <b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - MATERIELS ET OUTILLAGES</b>  <b>Installations techniques, matériels et outillages en cours d'amortissement</b>	<b>IV</b>  <b>B11.3</b>
---	-------------------------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
<b>TOTAL</b>		<b>9 783.29</b>		<b>5 130.14</b>	<b>531.00</b>	<b>4 122.15</b>
REPLACEMENT PONT ELEVATEUR	08/12/2016	2 290.00	15	760.00	152.00	1 378.00
FETR- MATERIEL & OUTILLAGE (2154) FAIBLE VALEUR 2019	01/01/2019	2 586.94	1	2 586.94	0.00	0.00
TONDEUSE AUTOPXDC 140	27/02/2019	2 394.03	15	318.00	159.00	1 917.03
FETR- MATERIEL & OUTILLAGE (2154) FAIBLE VALEUR 2020	01/01/2020	1 465.20	1	1 465.20	0.00	0.00
FETR- MATERIEL & OUTILLAGE (2154) FAIBLE VALEUR 2021	01/01/2021	220.00	1	0.00	220.00	0.00
FETR- MATERIEL & OUTILLAGE (2154) FAIBLE VALEUR 2022	01/01/2022	827.12	1	0.00	0.00	827.12



DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE TERRE ROUGE

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</b>	
<b>Autres Immobilisations Corporelles</b>	<b>B11.4</b>

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
<b>TOTAL</b>		<b>964 325.53</b>		<b>774 763.52</b>	<b>60 688.89</b>	<b>128 873.12</b>
PEUGEOT PARTNER-554 BXC	14/05/2008	13 275.00	5	13 275.00	0.00	0.00
CITROEN JUMPER 9 PLACES 698 BWR	20/02/2008	33 377.00	5	33 377.00	0.00	0.00
RENAULT TRAFIC 9 PLACES 53 BXS	11/07/2008	27 022.00	5	27 022.00	0.00	0.00
PEUGEOT 207 AJ 382 DJ	22/04/2010	17 968.50	5	17 968.50	0.00	0.00
PEUGEOT EXPERT AM 702 FH	22/04/2010	30 756.50	5	30 756.50	0.00	0.00
PEUGEOT EXPERT CK-928-KM	14/11/2012	33 070.00	5	33 070.00	0.00	0.00
RENAULT CLIO DIESEL CC-435-BF	11/04/2012	16 591.00	5	16 591.00	0.00	0.00
PEUGEOT 208 5 PLACES - DJ 160 RR	24/03/2015	19 230.50	5	19 230.50	0.00	0.00
PEUGEOT 208 5PLACES - DJ 114 RR	24/03/2015	19 230.50	5	19 230.50	0.00	0.00
RENAULT KANGOO 5 PLACES - EE 966 QB	26/09/2016	21 558.24	5	21 558.24	0.00	0.00
RENAULT KANGOO 5 PLACES - EE 972 QB	26/09/2016	21 558.24	5	21 558.24	0.00	0.00
RENAULT KANGOO VP 2 EQ- 636-CW	26/10/2017	21 659.86	5	17 324.00	4 335.86	0.00
PEUGEOT 208 ACTIVE EQ-242-YV	26/10/2017	17 662.24	5	14 128.00	3 534.24	0.00
RENAULT TRAFIC MINIBUS 9PL - FK 644 EP	25/02/2020	32 806.24	5	6 561.00	6 561.00	19 684.24
PEUGEOT 208 5P - FT 138 JY	01/12/2020	16 209.24	5	3 241.00	3 241.00	9 727.24
PEUGEOT 208 5P - FT 784 JX	01/12/2020	16 209.24	5	3 241.00	3 241.00	9 727.24
PEUGEOT PARTNER 1.5L BLUE HDI - GB 909 MJ	16/03/2022	20 189.23	5	0.00	0.00	20 189.23
PEUGEOT PARTNER 1.5L BLUE HDI - GB 401 LM	16/03/2022	20 189.23	5	0.00	0.00	20 189.23
PHOTOCOPIEUR COUL. TOSHIBA E-STUDIO 3005	27/02/2019	3 795.22	5	1 518.00	759.00	1 518.22
FETR- MAT INFORMATIQUES (2183) FAIBLE VALEUR 2020	01/01/2020	15 206.94	1	15 206.94	0.00	0.00
COPIEUR TOSHIBA E-STUDIO 3018A	06/10/2020	2 480.00	5	496.00	496.00	1 488.00
FETR- MAT INFORMATIQUES (2183) FAIBLE VALEUR 2021	01/01/2021	12 424.60	1	0.00	12 424.60	0.00
KIT VISIOCONFERENCE SALLE D'ANIMATION	18/01/2022	8 879.92	5	0.00	0.00	8 879.92
ACHAT ASPIRATEUR	10/03/2004	3 314.43	10	3 314.43	0.00	0.00
CHARIOT POUR MAITRESSES MAISON	10/03/2004	836.84	10	836.84	0.00	0.00
CLIMATISEUR	10/03/2004	1 615.00	10	1 615.00	0.00	0.00
ECHAFAUDAGE	26/03/2004	1 572.86	10	1 572.86	0.00	0.00
GROUPE ELECTROGENE	26/03/2004	17 902.50	10	17 902.50	0.00	0.00
MATERIEL DE MUSIQUE	17/11/2004	1 853.00	10	1 853.00	0.00	0.00
MOBILIER DE BUREAU	19/11/2004	1 594.95	10	1 594.95	0.00	0.00
TABLE, CHAISES, BUFFET	29/09/2004	794.00	10	794.00	0.00	0.00
ACHATS MACHINES A LAVER	02/09/2005	4 305.00	10	4 305.00	0.00	0.00
ACHATS MATERIEL POUR LE GARAGE ASPIRATEUR	18/11/2005	1 185.16	10	1 185.16	0.00	0.00
ACHATS ARMOIRES DE BUREAUX	12/12/2005	3 145.42	10	3 145.42	0.00	0.00
ACHATS BUREAUX	12/12/2005	2 053.37	10	2 053.37	0.00	0.00
ACQUISITION CLIMATISEUR	13/12/2005	840.00	10	840.00	0.00	0.00
ACQUISITION APPAREIL DOMESTIQUES	13/12/2005	2 923.00	10	2 923.00	0.00	0.00
ACHATS CLIMATISEUR	31/01/2006	1 070.00	10	1 070.00	0.00	0.00
ACHAT MEUBLES	24/02/2006	3 528.00	10	3 528.00	0.00	0.00

Identifiant de l'acte : 974-229740014-20230628-lmc132031-DE-1-1

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE TERRE ROUGE

IV - ANNEXES ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES  Autres Immobilisations Corporelles	IV  B11.4
--	-----------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
MEUBLES	16/05/2006	3 528.00	10	3 528.00	0.00	0.00
ACQUISITION DE SIEGES POUR LES SERVICES DE DEPARTEMENT POUR L'ANNEE 2006	16/05/2006	748.38	10	748.38	0.00	0.00
ACHATS MEUBLES POUR LES GROUPEES	02/06/2006	2 800.00	10	2 800.00	0.00	0.00
ACHATS OUTILS	27/06/2006	1 216.99	10	1 216.99	0.00	0.00
ACHATS OUTILS	10/07/2006	728.21	10	728.21	0.00	0.00
EQUIPEMENT CUISINE	27/10/2006	2 500.00	10	2 500.00	0.00	0.00
CLIMATISEURS	07/11/2006	840.00	10	840.00	0.00	0.00
MATERIEL LAVE VAISSELLE	07/11/2006	1 440.00	10	1 440.00	0.00	0.00
MATERIEL DE CUISINE	07/11/2006	3 115.00	10	3 115.00	0.00	0.00
FRIGO	07/11/2006	890.00	10	890.00	0.00	0.00
MATERIEL INFORMATIQUE	17/11/2006	2 400.00	10	2 400.00	0.00	0.00
MEUBLE POUR MAISON DES PARENTS	17/11/2006	837.70	10	837.70	0.00	0.00
MEUBLES INFIRMERIE	17/11/2006	2 101.95	10	2 101.95	0.00	0.00
MEUBLES	17/11/2006	2 093.00	10	2 093.00	0.00	0.00
MEUBLE POUR LE REfectoire DE LA CUISINE	06/12/2006	980.00	10	980.00	0.00	0.00
ACHATS LAVABOS POUR AEC	13/02/2007	750.00	10	750.00	0.00	0.00
STATIONS DE TRAVAIL ET ECRANS	14/02/2007	1 753.50	10	1 753.50	0.00	0.00
MATERIEL DE CUISINE	12/03/2007	2 263.40	10	2 263.40	0.00	0.00
MOBILIER POUR SALLE DE REUNION	30/03/2007	1 098.32	10	1 098.32	0.00	0.00
MOBILIER POUR SALLE DE FORMATION	30/03/2007	1 248.73	10	1 248.73	0.00	0.00
CLIMATISEURS POUR RENOUVELLEMENT	30/03/2007	1 900.00	10	1 900.00	0.00	0.00
VIDEO PROJECTEUR POUR SALLE DE FORMATION	30/03/2007	965.55	10	965.55	0.00	0.00
ACHATS ET INSTALLATION CLIMATISEURS	06/04/2007	1 900.00	10	1 900.00	0.00	0.00
IMPRIMANTE LASER COULEUR HP LJET 2600 ONDUKEUR POWER 800 VA	30/04/2007	705.00	10	705.00	0.00	0.00
CHAISES SALLE DE REUNION	06/07/2007	1 367.10	10	1 367.10	0.00	0.00
ACHAT CONGELATEUR 665L - LAVE VAISSELLE SILVER	09/07/2007	1 189.80	10	1 189.80	0.00	0.00
ACHAT PC ACTIVITE	28/11/2007	1 519.00	10	1 519.00	0.00	0.00
ACHATS CLIMATISEURS	19/02/2008	3 000.00	10	3 000.00	0.00	0.00
AUQUIS. IMPRIMANTE P/SCES DU DPT IMPRIM. LASER A4 SIMPLE DOUBLE TRIPLE BA	20/02/2008	2 051.61	10	2 051.61	0.00	0.00
ACQ. DE BUREAUX ET PLANS DE TRAVAIL	20/02/2008	1 273.43	10	1 273.43	0.00	0.00
MOBILIER DE RESTAURATION POUR LES FOYERS DE L'ENFANCE	28/04/2008	5 188.24	10	5 188.24	0.00	0.00
STATIONS DE TRAVAIL ET ECRANS	30/05/2008	2 467.50	10	2 467.50	0.00	0.00
ACHAT MOBILIER D'HEBERGEMENT	11/07/2008	36 929.83	10	36 929.83	0.00	0.00
ACHATS MEUBLES POUR 3 MARES	28/07/2008	4 005.39	10	4 005.39	0.00	0.00
ACHAT MOBILIER POUR VILLA DE 3 MARES	14/08/2008	703.17	10	703.17	0.00	0.00
ACHAT MATERIEL INFORMATIQUE	14/08/2008	13 888.00	10	13 888.00	0.00	0.00
ACHATS IMPRIMANTE	01/01/2008	390.00	1	390.00	0.00	0.00
ACHATS MEUBLES POUR GAU	01/01/2008	325.52	1	325.52	0.00	0.00
EQUIPEMENTS INFORMATIQUE	13/02/2009	3 505.68	10	3 505.68	0.00	0.00
ACHATS FOUR POUR 3 MARES	12/02/2009	479.00	1	479.00	0.00	0.00
FOUR BEKO 58L	12/10/2009	504.45	1	504.45	0.00	0.00

Identifiant de l'acte : 974-229740014-20230628-lmc132031-DE-1-1

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE TERRE ROUGE

IV - ANNEXES ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES  Autres Immobilisations Corporelles	IV  B11.4
--	-----------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
MACHINES OUTILS	06/11/2009	864.40	10	864.40	0.00	0.00
REPLACEMENT MOTEUR PORTES DU GARAGE	23/11/2009	3 400.00	10	3 400.00	0.00	0.00
SERVIETTE ELECT	23/11/2009	369.91	1	369.91	0.00	0.00
PONT 2 COLONNES HYDRAULIQUES 3T	06/11/2009	2 691.25	10	2 691.25	0.00	0.00
FOURNITURE ET POSE CLIM IN SPLIT REF CIO HITACHI BIG FLOW 2.6	14/09/2009	1 141.31	10	1 141.31	0.00	0.00
FOURNITURE ET POSE CLIM IND SPLIT REF C102 HITACHI BIG FLOW 2,6	14/09/2009	1 141.31	10	1 141.31	0.00	0.00
ACHATS EQUIPEMENTS CUISINE	12/02/2009	3 226.00	10	3 226.00	0.00	0.00
ACHATS EQUIPEMENTS CUISINE	12/02/2009	2 888.00	10	2 888.00	0.00	0.00
ACHATS EQUIPEMENTS CUISINE	12/02/2009	6 992.00	10	6 992.00	0.00	0.00
ACHATS EQUIPEMENTS CUISINE	12/02/2009	1 078.49	10	1 078.49	0.00	0.00
DISTRIBUTEUR SAVON...	30/07/2009	2 573.05	10	2 573.05	0.00	0.00
CHAMBRE FROIDE	16/07/2009	2 879.70	10	2 879.70	0.00	0.00
MACHINE OUTIL GARAGE	06/11/2009	460.61	1	460.61	0.00	0.00
EQUIPEMENTS MAISON DES PARENTS	12/02/2009	260.00	1	260.00	0.00	0.00
ACHATS MACHINE A COUDRE	01/01/2010	287.10	1	287.10	0.00	0.00
ACHATS ELECTRO MENAGER	01/01/2010	438.00	1	438.00	0.00	0.00
ACHATS MEUBLES	01/01/2010	624.90	1	624.90	0.00	0.00
ACHATS MEUBLES	01/01/2010	637.70	1	637.70	0.00	0.00
REPLACEMENT IMPRIMANTE 3 MARES	01/01/2010	279.90	1	279.90	0.00	0.00
REPLACEMENT IMPRIMANTE HS	01/01/2010	578.92	1	578.92	0.00	0.00
REPLACEMENT MATERIEL AGRICOLE	01/01/2010	479.00	1	479.00	0.00	0.00
ACHATS MEUBLES BUREAUTIQUE	01/01/2010	395.00	1	395.00	0.00	0.00
ACHATS MATERIAUX	01/01/2010	360.94	1	360.94	0.00	0.00
ACQUISITION DE COPIEUR REF KM 2560 SUIVI DE LEUR MAINTENANCE	09/06/2010	3 906.00	10	3 906.00	0.00	0.00
ACHATS MATERIEL	23/02/2010	1 063.49	10	1 063.49	0.00	0.00
LCD + LECTEUR DVD	01/09/2010	1 535.06	10	1 535.06	0.00	0.00
ACHAT ELECTRO MENAGER	23/02/2010	1 291.38	10	1 291.38	0.00	0.00
ACHATS MEUBLES	23/02/2010	1 851.00	10	1 851.00	0.00	0.00
PLACARD RANGEMENT	23/02/2010	2 367.21	10	2 367.21	0.00	0.00
PLACARD DE RANGEMENT	23/02/2010	1 560.25	10	1 560.25	0.00	0.00
ACHATS MEUBLES	23/02/2010	1 333.00	10	1 333.00	0.00	0.00
ACHATS MATERIELS	23/02/2010	2 195.06	10	2 195.06	0.00	0.00
ACHATS MOBILIER BUREAU	23/02/2010	879.66	10	879.66	0.00	0.00
ACHATS MOBILIER	23/02/2010	2 064.90	10	2 064.90	0.00	0.00
ACHATS MEUBLES	23/02/2010	1 690.40	10	1 690.40	0.00	0.00
ACHATS MATERIEL INFORMATIQUE	02/03/2010	1 057.50	10	1 057.50	0.00	0.00
CANAPE D'ANGLE	16/09/2010	1 521.63	10	1 521.63	0.00	0.00
FOURNEAU 4 FEUX GAZ	16/09/2010	2 319.00	10	2 319.00	0.00	0.00
ACHATS OUTILLAGE POUR LE GARAGE PRESSE HYDRAU 15 T MANUEL	30/09/2010	990.07	10	990.07	0.00	0.00
SALON BANQUETTE ANGLE	30/09/2010	2 165.15	10	2 165.15	0.00	0.00
TRONCONNEUSE MS250 G 45 CM & TAILLE HAIE HS 81-750 STIHL PIECES DETACHES	30/09/2010	770.00	10	770.00	0.00	0.00

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE TERRE ROUGE

IV - ANNEXES ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES  Autres Immobilisations Corporelles	IV  B11.4
--	-----------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
DEBROUSSAILLEUSE FS 450, PIECES DETACHEES ET CONSOMMABLES	30/09/2010	1 509.00	10	1 509.00	0.00	0.00
ACHATS MATERIEL	09/11/2010	2 937.13	10	2 937.13	0.00	0.00
SCIE A TABLE ET ONGLET DW 743N 53 75	29/11/2010	1 160.35	10	1 160.35	0.00	0.00
SECHE LINGE LGRC7011WH	18/05/2011	655.44	1	655.44	0.00	0.00
ACHATS EQUIPEMENT JEUX POUR KAZ OSTRAL	18/05/2011	2 838.28	10	2 838.28	0.00	0.00
ACHATS ET POSE TOBOGAN POUR LES ENFANTS	18/05/2011	4 340.00	10	4 340.00	0.00	0.00
ACHATS JEUX POUR LES ENFANTS	18/05/2011	3 947.23	10	3 947.23	0.00	0.00
ACHATS APPAREILS DOMESTIQUES	27/01/2011	3 196.50	10	3 196.50	0.00	0.00
REPLACEMENT LAVE VAISSELLE	04/05/2011	904.45	10	904.45	0.00	0.00
REPLACEMENT CONTAINER REPAS	27/01/2011	2 228.50	10	2 228.50	0.00	0.00
EQUIPEMENTS CUISINE KAZ OSTRAL	04/05/2011	2 385.00	10	2 385.00	0.00	0.00
ACHAT MEUBLE BIBLIOTHEQUE POUR SALLE REUNION	05/08/2011	643.38	1	643.38	0.00	0.00
RENOUVELLEMENT OUTILLAGE DES AGENTS	22/07/2011	3 458.84	10	3 458.84	0.00	0.00
EQUIPEMENT GARAGE	04/05/2011	574.40	1	574.40	0.00	0.00
CONFECTION ET POSE JALOUSIE POUR KAZ OSTRAL	05/08/2011	1 600.00	10	1 600.00	0.00	0.00
ACHATS MACHINE A COUDRE	27/01/2011	230.00	1	230.00	0.00	0.00
EQUIPEMENT CUISINE AEC PJ	07/12/2011	3 856.06	10	3 856.06	0.00	0.00
REPLACEMENT OUTILLAGES	07/12/2012	1 560.00	10	1 404.00	156.00	0.00
ACHATS CLIMATISEUR POUR UME	14/11/2012	1 265.31	10	1 134.00	131.31	0.00
ACHAT BABY FOOT POUR LA VILLA	31/07/2012	1 590.00	10	1 431.00	159.00	0.00
ACHAT MOBILIER PETITE ENFANCE	26/07/2012	8 680.00	10	7 812.00	868.00	0.00
ACHATS LITERIE POUR UNITE MERE ENFANT	13/06/2012	5 246.93	10	4 716.00	530.93	0.00
ACHATS CONGELATEUR POUR KAZ OSTRAL	01/01/2012	549.99	1	549.99	0.00	0.00
RENOUVELLEMENT BUREAU AEC/PSYCHOLOGUE	11/06/2012	882.35	10	792.00	90.35	0.00
REPLACEMENTDE DEUX CLIMATISEURS	01/01/2012	650.00	1	650.00	0.00	0.00
REPLACEMENTDE DEUX CLIMATISEURS	01/01/2012	750.00	1	750.00	0.00	0.00
RENOUVELLEMENT BUREAU AEC/PSYCHOLOGUE	01/01/2012	455.70	1	455.70	0.00	0.00
RENOUVELLEMENT BUREAU AEC/PSYCHOLOGUE	01/01/2012	110.93	1	110.93	0.00	0.00
ACHATS MOBILIER DE BUREAU HM	01/01/2012	401.48	1	401.48	0.00	0.00
ACHATS MOBILIER POUR AEC	01/01/2012	169.00	1	169.00	0.00	0.00
ACHATS MEUBLEZS POUR AEC	09/02/2012	1 065.21	10	954.00	111.21	0.00
AMENAGEMENT OASIS ET CADRE	08/02/2012	883.00	10	792.00	91.00	0.00
AMENAGEMENT OASIS ET CADRE	01/01/2012	683.55	1	683.55	0.00	0.00
AMENAGEMENT OASIS ET CADRE	01/01/2012	166.40	1	166.40	0.00	0.00
REPLACEMENT CONGELATEUR CUISINE	01/01/2012	699.99	1	699.99	0.00	0.00
REPLACEMENT LAVE VAISSELE CUISINE	01/01/2012	329.99	1	329.99	0.00	0.00
FETR-MATERIEL & MOBILIER (2184) FAIBLE VALEUR 2013	01/01/2013	3 757.90	1	3 757.90	0.00	0.00
VELOS ENFANTS DECATLHON	09/12/2013	2 420.74	10	1 936.00	242.00	242.74
ACHATS MOBILIER ADM POUR UME	18/10/2013	2 240.53	10	1 792.00	224.00	224.53
REPLACEMENT CLIMATISEUR	18/10/2013	1 104.50	10	880.00	110.00	114.50
REPLACEMENT MOBILIER DE BUREAU POUR UME	18/10/2013	831.61	10	664.00	83.00	84.61

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE TERRE ROUGE

IV - ANNEXES ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES	IV
Autres Immobilisations Corporelles	B11.4

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
ACHATS ELECTRO MENAGER UME	31/07/2013	799.98	10	640.00	80.00	79.98
REPLACEMENT MOBILIER BUREAU	31/07/2013	1 592.34	10	1 272.00	159.00	161.34
REPLACEMENT MOBILIER BUREAU	31/07/2013	1 071.07	10	856.00	107.00	108.07
ACHATS MOBILIER DOMESTIQUE UME	22/07/2013	3 086.99	10	2 464.00	308.00	314.99
REPLACEMENT APPAREIL DOMESTIQUES	22/07/2013	1 592.78	10	1 272.00	159.00	161.78
ACHATS MOBILIER UME	15/07/2013	2 791.71	10	2 232.00	279.00	280.71
ACHATS ELECTRO MENAGER	15/07/2013	989.94	5	989.94	0.00	0.00
REPLACEMENT MOBILIER BUREAU	01/07/2013	1 932.93	10	1 544.00	193.00	195.93
REPLACEMENT CLIMATISEURS	26/06/2013	1 343.00	5	1 343.00	0.00	0.00
ACHATS MATERIEL JEUX EXT	23/05/2013	10 276.04	10	8 216.00	1 027.00	1 033.04
REPLACEMENT CLIMATISEURS	27/03/2013	841.50	5	841.50	0.00	0.00
REPLACEMENT OUTILLAGE	12/03/2013	1 101.81	5	1 101.81	0.00	0.00
REPLACEMENT OUTILLAGE	12/03/2013	1 089.81	5	1 089.81	0.00	0.00
ACHAT MOBILIER	12/03/2013	3 697.55	10	2 952.00	369.00	376.55
ACHAT MOBILIER	12/03/2013	2 157.00	10	1 720.00	215.00	222.00
REPLACEMENT CLIMATISEURS	12/03/2013	711.00	5	711.00	0.00	0.00
FETR-MATERIEL & MOBILIER (2184) FAIBLE VALEUR 2014	01/01/2014	685.18	1	685.18	0.00	0.00
ACHATS FONTAINE REFRIGEREE	25/06/2014	1 705.57	10	1 190.00	170.00	345.57
REPLACEMENT APPAREILS DOMESTIQUES	01/07/2014	2 266.69	10	1 582.00	226.00	458.69
REPLACEMENT APPAREIL DOMESTIQUE	18/07/2014	2 493.48	10	1 743.00	249.00	501.48
REPLACEMENT APPAREIL DOMESTIQUE	18/07/2014	2 493.48	10	1 743.00	249.00	501.48
REPLACEMENT COMPRESSEURS	26/09/2014	742.14	10	518.00	74.00	150.14
FETR-MATERIEL & MOBILIER (2184) FAIBLE VALEUR 2015	01/01/2015	36 636.41	1	36 636.41	0.00	0.00
CLIMATISEUR SPLIT CLASSE A++	16/01/2015	960.50	10	576.00	96.00	288.50
COLONNE DE SECHAGE 8KG 230V	16/01/2015	2 408.48	10	1 440.00	240.00	728.48
COLONNE DE LAVAGE 8KG 230V	16/01/2015	2 408.48	10	1 440.00	240.00	728.48
COLONNE DE SECHAGE 8KG 230V	16/01/2015	2 408.48	10	1 440.00	240.00	728.48
COLONNE DE LAVAGE 8KG 230V	16/01/2015	2 408.48	10	1 440.00	240.00	728.48
PORTAIL D'ENTREE DU FOYER	18/03/2015	3 087.95	10	1 848.00	308.00	931.95
ACHATS MATERIEL DE CUISINE	27/07/2015	3 538.25	10	2 118.00	353.00	1 067.25
ACHATS MATERIEL DE CUISINE	27/07/2015	2 785.78	10	1 668.00	278.00	839.78
FETR-MATERIEL & MOBILIER (2184) FAIBLE VALEUR 2016	01/01/2016	464.89	1	464.89	0.00	0.00
CLIMATISEUR SPLIT AIRWELL (SALLE PHOTOCOPIEUSE)	01/04/2016	960.50	5	960.50	0.00	0.00
REPLACEMENT MACHINE A LAYER 3 MARES	16/09/2016	2 900.00	5	2 900.00	0.00	0.00
REPLACEMENT SECHE LINGE 3 MARES	16/09/2016	1 622.65	5	1 622.65	0.00	0.00
ACHATS BABY FOOT POUR AEC	31/10/2016	1 690.00	10	845.00	169.00	676.00
ACHATS BABY FOOT POUR KAZ OSTRAL	31/10/2016	1 690.00	10	845.00	169.00	676.00
ACHATS TOBOGGAN OASIS	16/12/2016	2 202.55	10	1 100.00	220.00	882.55
REPLACEMENT TOBOGGAN OASIS	16/12/2016	3 200.75	10	1 600.00	320.00	1 280.75
FETR-MATERIEL & MOBILIER (2184) FAIBLE VALEUR 2017	01/01/2017	16 110.78	1	16 110.78	0.00	0.00
EQUIPEMENT LAVE VAISSELLE CUISINE CENTR	25/08/2017	3 999.96	5	3 196.00	803.96	0.00

DEPARTEMENT DE LA REUNION - FOYER DEPARTEMENTAL ENFANCE TERRE ROUGE

<b>IV - ANNEXES</b> <b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - IMMOS CORPORELLES</b>  Autres Immobilisations Corporelles	<b>IV</b>  <b>B11.4</b>
--	-------------------------------

Désignation du bien	Date Acquisition	Valeur d'Acquisition	Durée amortissements	Cumul des amortissements antérieurs	Amortissement de l'exercice	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice
FETR- MATERIEL & MOBILIER (2184) FAIBLE VALEUR 2018	01/01/2018	2 479.41	1	2 479.41	0.00	0.00
COUPE LEGUME CUISINE	12/06/2018	1 946.50	5	1 167.00	389.00	390.50
COMPRESSEUR DU GARAGE 200L	03/09/2018	1 300.57	5	780.00	260.00	260.57
BATTEUR- MEUBLE INOX REFRIGERE-CHARIOT DE SERVICE	17/12/2018	3 437.82	10	1 029.00	343.00	2 065.82
FETR- MATERIEL & MOBILIER (2184) FAIBLE VALEUR 2019	01/01/2019	1 127.17	1	1 127.17	0.00	0.00
FETR- MATERIEL & MOBILIER (2184) FAIBLE VALEUR 2020	01/01/2020	15 360.50	1	15 360.50	0.00	0.00

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

<b>Numéro SIRET</b> <b>22974001401405</b>	<b>COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT</b> <b>CONSEIL GENERAL DEPARTEMENT DE LA</b> <b>REUNION</b>
--	---

POSTE COMPTABLE DE : PAIERIE DEPARTEMENTALE REUNION

<b>SERVICE PUBLIC LOCAL</b>
-----------------------------

M. 4 (1)

<b>Compte administratif</b>
-----------------------------

BUDGET : EXPLOITATION IRRIGATION LITTORAL OUEST (2)

**ANNEE 2022**

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 42, M. 43, M. 44 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

## Sommaire

### I - Informations générales

Modalités de vote du budget 4

### II - Présentation générale du compte administratif

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser 5

A2 - Vue d'ensemble - Section d'exploitation - Chapitres 7

A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres 8

B1 - Balance générale du budget - Dépenses 9

B2 - Balance générale du budget - Recettes 10

### III - Vote du compte administratif

A1 - Section d'exploitation - Détail des dépenses 11

A2 - Section d'exploitation - Détail des recettes 12

B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses 13

B2 - Section d'investissement - Détail des recettes 14

B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles 15

### IV - Annexes

#### A - Eléments du bilan

A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie Sans Objet

A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette Sans Objet

A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux Sans Objet

A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours Sans Objet

A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture Sans Objet

A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement Sans Objet

A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N Sans Objet

A1.8 - Etat de la dette - Autres dettes Sans Objet

A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements Sans Objet

A3.1 - Etat des provisions et des dépréciations Sans Objet

A3.2 - Etalement des provisions Sans Objet

A4.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses 16

A4.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes 17

A5.1.1 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Exploitation (1) Sans Objet

A5.1.2 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1) Sans Objet

A5.2.1 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Exploitation (1) Sans Objet

A5.2.2 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Investissement (1) Sans Objet

A5.3.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement Sans Objet

A5.3.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement Sans Objet

A6 - Etat des charges transférées Sans Objet

A7 - Détail des opérations pour le compte de tiers Sans Objet

A8.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées Sans Objet

A8.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties Sans Objet

A8.3 - Opérations liées aux cessions Sans Objet

A9.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées Sans Objet

A9.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties Sans Objet

A10 - Etat des travaux en régie Sans Objet

#### B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la régie Sans Objet

B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt Sans Objet

B1.3 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget Sans Objet

B1.4 - Etat des contrats de crédit-bail Sans Objet

B1.5 - Etat des contrats de partenariat public-privé Sans Objet

B1.6 - Etat des autres engagements donnés Sans Objet

B1.7 - Etat des engagements reçus Sans Objet

B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents Sans Objet

B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents Sans Objet

#### C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel Sans Objet

C1.2 - Etat du personnel de la collectivité ou de l'établissement de rattachement employé par la régie Sans Objet

C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (2) Sans Objet

C3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe (3) Sans Objet

C4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes Sans Objet



## D - Arrêté et signatures

### D - Arrêté et signatures

18

(1) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes et groupements de communes de moins de 3 000 habitants ayant décidé d'établir un budget unique pour leurs services de distribution d'eau potable et d'assainissement dans les conditions fixées par l'article L. 2224-6 du CGCT. Ils n'existent qu'en M49.

(2) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2313-1 du CGCT), à des groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L.5211-36 du CGCT, art L. 5711-1 CGCT) et à leurs établissements publics.

(3) Uniquement pour les services dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
- sans (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° ..... du .....).

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**EXECUTION DU BUDGET**

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	A 1 400 612,17	G 39 215,90	G-A -1 361 396,27
	Section d'investissement	B 37 889,87	H 0,00	H-B -37 889,87

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	C 5 961 134,83 (si déficit)	I 0,00 (si excédent)		
	Report en section d'investissement (001)	D 2 436 410,52 (si déficit)	J 0,00 (si excédent)		

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
=		=		
<b>TOTAL (réalisations + reports)</b>		P= A+B+C+D 9 836 047,39	Q= G+H+I+J 39 215,90	=Q-P -9 796 831,49

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation	E 370 091,71	K 370 091,71
	Section d'investissement	F 28 253,15	L 28 253,15
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F 398 344,86	= K+L 398 344,86

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	= A+C+E 7 731 838,71	= G+I+K 409 307,61	-7 322 531,10
	Section d'investissement	= B+D+F 2 502 553,54	= H+J+L 28 253,15	-2 474 300,39
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F 10 234 392,25	= G+H+I+J+K+L 437 560,76	-9 796 831,49

**DETAIL DES RESTES A REALISER**

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
<b>TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION</b>		E 370 091,71	K 370 091,71
011	Charges à caractère général	370 091,71	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés	0,00	
70	Ventes produits fabriqués, prestations		0,00
73	Produits issus de la fiscalité		0,00
74	Subventions d'exploitation		370 091,71
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		F 28 253,15	L 28 253,15
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	28 253,15
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	28 253,15	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

**DEPENSES D'EXPLOITATION**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	1 544 659,63	1 155 339,27	0,00	370 091,71	19 228,65
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	153 400,00	153 343,06	0,00	0,00	56,94
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>1 698 059,63</b>	<b>1 308 682,33</b>	<b>0,00</b>	<b>370 091,71</b>	<b>19 285,59</b>
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	94 000,00	91 929,84	0,00	0,00	2 070,16
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
<b>Total des dépenses réelles d'exploitation</b>		<b>1 792 059,63</b>	<b>1 400 612,17</b>	<b>0,00</b>	<b>370 091,71</b>	<b>21 355,75</b>
023	Virement à la section d'investissement (4)	0,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	0,00	0,00			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des dépenses d'ordre d'exploitation</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>1 792 059,63</b>	<b>1 400 612,17</b>	<b>0,00</b>	<b>370 091,71</b>	<b>21 355,75</b>
<b>Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1</b>		<b>5 961 134,83</b>				

**RECETTES D'EXPLOITATION**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	75 000,00	37 624,53	0,00	0,00	37 375,47
73	Produits issus de la fiscalité(5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	7 678 194,46	0,00	0,00	370 091,71	7 308 102,75
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>7 753 194,46</b>	<b>37 624,53</b>	<b>0,00</b>	<b>370 091,71</b>	<b>7 345 478,22</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	1 591,37	0,00	0,00	-1 591,37
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes réelles d'exploitation</b>		<b>7 753 194,46</b>	<b>39 215,90</b>	<b>0,00</b>	<b>370 091,71</b>	<b>7 343 886,85</b>
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	0,00	0,00			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre d'exploitation</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>7 753 194,46</b>	<b>39 215,90</b>	<b>0,00</b>	<b>370 091,71</b>	<b>7 343 886,85</b>
<b>Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1</b>		<b>0,00</b>				

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(5) Ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	66 143,02	37 889,87	28 253,15	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>66 143,02</b>	<b>37 889,87</b>	<b>28 253,15</b>	<b>0,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45...	<b>Total des opérations pour compte de tiers (4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	<b>66 143,02</b>	<b>37 889,87</b>	<b>28 253,15</b>	<b>0,00</b>
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>66 143,02</b>	<b>37 889,87</b>	<b>28 253,15</b>	<b>0,00</b>
	<b>Pour information</b>	<b>2 436 410,52</b>			
	<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>				

**RECETTES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	2 502 553,54	0,00	28 253,15	2 474 300,39
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des recettes d'équipement</b>	<b>2 502 553,54</b>	<b>0,00</b>	<b>28 253,15</b>	<b>2 474 300,39</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des recettes financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45...	<b>Total des opérations pour le compte de tiers (4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>	<b>2 502 553,54</b>	<b>0,00</b>	<b>28 253,15</b>	<b>2 474 300,39</b>
021	Virement de la section d'exploitation (2)	0,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
	<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>2 502 553,54</b>	<b>0,00</b>	<b>28 253,15</b>	<b>2 474 300,39</b>
	<b>Pour information</b>	<b>0,00</b>			
	<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>				

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

**1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	1 155 339,27		1 155 339,27
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	153 343,06		153 343,06
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	91 929,84	0,00	91 929,84
68	Dot. Amortist, dépréciat°, provisions	0,00	0,00	0,00
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4)	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
<b>Dépenses d'exploitation – Total</b>		<b>1 400 612,17</b>	<b>0,00</b>	<b>1 400 612,17</b>

+

<b>D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1</b>	<b>5 961 134,83</b>
--	---------------------

=

<b>TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES</b>	<b>7 361 747,00</b>
---	---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
14	<i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i>		0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (6)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	37 889,87	0,00	37 889,87
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement –Total</b>		<b>37 889,87</b>	<b>0,00</b>	<b>37 889,87</b>

+

<b>D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1</b>	<b>2 436 410,52</b>
--	---------------------

=

<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE</b>	<b>2 474 300,39</b>
--	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

**2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	37 624,53		37 624,53
71	Production stockée (ou déstockage)(3)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité(7)	0,00		0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00		0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	1 591,37	0,00	1 591,37
78	Reprise amort., dépréciat° et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
<b>Recettes d'exploitation – Total</b>		<b>39 215,90</b>	<b>0,00</b>	<b>39 215,90</b>

+

<b>R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

=

<b>TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES</b>	<b>39 215,90</b>
---	------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
14	Prov. Réglementées, amort. dérogatoires		0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles(5)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		0,00	0,00
29	Dépréciation des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à répartir plusieurs exercices		0,00	0,00
491	Dépréciations des comptes de clients		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement – Total</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

+

<b>R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

+

<b>AFFECTATION AUX COMPTES 106</b>	<b>0,00</b>
------------------------------------	-------------

=

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.  
 (2) Voir liste des opérations d'ordre.  
 (3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).  
 (4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.  
 (5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».  
 (6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).  
 (7) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, en M. 43 et en M. 44.



III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF						III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES						A1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général (2) (3)</b>	<b>1 544 659,63</b>	<b>1 155 339,27</b>	<b>0,00</b>	<b>370 091,71</b>	<b>19 228,65</b>
611	Sous-traitance générale	1 524 659,63	1 154 567,74	0,00	370 091,71	0,18
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	20 000,00	771,53	0,00	0,00	19 228,47
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits (4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>153 400,00</b>	<b>153 343,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56,94</b>
6541	Créances admises en non-valeur	153 400,00	153 343,06	0,00	0,00	56,94
<b>TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65)</b>		<b>1 698 059,63</b>	<b>1 308 682,33</b>	<b>0,00</b>	<b>370 091,71</b>	<b>19 285,59</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières (b) (5)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles (c)</b>	<b>94 000,00</b>	<b>91 929,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 070,16</b>
673	Titres annulés sur exercices antérieurs	94 000,00	91 929,84	0,00	0,00	2 070,16
<b>68</b>	<b>Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>69</b>	<b>Impôts sur les bénéfiques et assimilés (e) (7)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>022</b>	<b>Dépenses imprévues (f)</b>	<b>0,00</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f</b>		<b>1 792 059,63</b>	<b>1 400 612,17</b>	<b>0,00</b>	<b>370 091,71</b>	<b>21 355,75</b>
<b>023</b>	<b>Virement à la section d'investissement</b>	<b>0,00</b>				
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section (10)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>1 792 059,63</b>	<b>1 400 612,17</b>	<b>0,00</b>	<b>370 091,71</b>	<b>21 355,75</b>
<b>Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1</b>		<b>5 961 134,83</b>				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.

(3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.

(4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43 et en M. 44.

(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.

(6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 = RI 040.

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	75 000,00	37 624,53	0,00	0,00	37 375,47
701	Ventes produits finis et intermédiaires	75 000,00	37 624,53	0,00	0,00	37 375,47
73	Produits issus de la fiscalité (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	7 678 194,46	0,00	0,00	370 091,71	7 308 102,75
74	Subventions d'exploitation	7 678 194,46	0,00	0,00	370 091,71	7 308 102,75
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013</b>		7 753 194,46	37 624,53	0,00	370 091,71	7 345 478,22
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	0,00	1 591,37	0,00	0,00	-1 591,37
7714	Recouvrement créances admises en non valeur	0,00	287,14	0,00	0,00	-287,14
778	Autres produits exceptionnels	0,00	1 304,23	0,00	0,00	-1 304,23
78	Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4)	0,00	0,00			0,00
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d</b>		7 753 194,46	39 215,90	0,00	370 091,71	7 343 886,85
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	0,00	0,00			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		0,00	0,00			0,00
<b>TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		7 753 194,46	39 215,90	0,00	370 091,71	7 343 886,85
Pour information		0,00				
<b>R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1</b>						

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, M. 43 et M. 44.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>					<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES</b>					<b>B1</b>
<b>Chap/ art (1)</b>	<b>Libellé (1)</b>	<b>Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)</b>	<b>Mandats émis</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>Crédits annulés (2)</b>
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	66 143,02	37 889,87	28 253,15	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	66 143,02	37 889,87	28 253,15	0,00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>66 143,02</b>	<b>37 889,87</b>	<b>28 253,15</b>	<b>0,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES REELLES</b>		<b>66 143,02</b>	<b>37 889,87</b>	<b>28 253,15</b>	<b>0,00</b>
040	Opérat° ordre transfert entre sections (5)	0,00	0,00		0,00
	Reprises sur autofinancement antérieur(6)	0,00	0,00		0,00
	Charges transférées	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	0,00	0,00		0,00
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)</b>		<b>66 143,02</b>	<b>37 889,87</b>	<b>28 253,15</b>	<b>0,00</b>
<b>Pour information</b>		<b>2 436 410,52</b>			
<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>					

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.  
 (2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.  
 (3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.  
 (4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.  
 (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.  
 (6) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.  
 (7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>					<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES</b>					<b>B2</b>
<b>Chap/ art (1)</b>	<b>Libellé (1)</b>	<b>Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)</b>	<b>Titres émis</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>Crédits annulés (2)</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>2 502 553,54</b>	<b>0,00</b>	<b>28 253,15</b>	<b>2 474 300,39</b>
1313	Subv. équipt Départements	2 502 553,54	0,00	28 253,15	2 474 300,39
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées(hors 165)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>2 502 553,54</b>	<b>0,00</b>	<b>28 253,15</b>	<b>2 474 300,39</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>165</b>	<b>Dépôts et cautionnements reçus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>2 502 553,54</b>	<b>0,00</b>	<b>28 253,15</b>	<b>2 474 300,39</b>
<b>021</b>	<b>Virement de la section d'exploitation</b>	<b>0,00</b>			
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)</b>		<b>2 502 553,54</b>	<b>0,00</b>	<b>28 253,15</b>	<b>2 474 300,39</b>
<b>Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>		<b>0,00</b>			

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.  
 (2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.  
 (3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.  
 (4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.  
 (5) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.  
 (6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES</b>	<b>A4.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>0,00</b>	<b>28 253,15</b>	<b>2 436 410,52</b>	<b>2 464 663,67</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES</b>	<b>A4.2</b>

**RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds globalisés	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
<b>Ressources propres internes de l'année (b) (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
29...	Dépréciation des immobilisations		
39...	Dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à répartir plusieurs exercices		
021	Virement de la section d'exploitation	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R106 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	<b>0,00</b>	<b>28 253,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28 253,15</b>

	Montant
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>II 2 464 663,67</b>
<b>Ressources propres disponibles</b>	<b>IV 28 253,15</b>
<b>Solde</b>	<b>V = IV – II (3) -2 436 410,52</b>

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D</b>

Nombre de membres en exercice : 0  
 Nombre de membres présents : 0  
 Nombre de suffrages exprimés : 0  
 VOTES :  
 Pour : 0  
 Contre : 0  
 Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1) ,  
 A le  
 (1) ,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session  
 A , le  
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1) , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le  
 A ,le

(1) Indiquer le « président du conseil d'administration » ou l'exécutif de la collectivité de rattachement : maire, président du conseil général,...

(2) L'assemblée délibérante étant : .



**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**CONSEIL GENERAL : DEPARTEMENT DE LA REUNION (1)**  
(2) AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE DEPARTEMENT DE LA REUNION

Numéro SIRET : 22974001401413

POSTE COMPTABLE : PAIERIE DEPARTEMENTALE REUNION

**M. 57**

**Compte administratif**  
**Voté par nature**

BUDGET : VILLAGE CORAIL (3)

**ANNEE 2022**

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

## Sommaire

### I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	5
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	6
C1 - Exécution du budget - Résultats	7
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	8
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	9

### II - Présentation générale

A - Vue d'ensemble - Exécution du budget	10
B1 - Equilibre financier - Investissement	11
B2 - Equilibre financier - Fonctionnement	12
C1 - Balance générale - Dépenses	13
C2 - Balance générale - Recettes	14

### III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	16
A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	19
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement	21
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP	22
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP	23
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article	24
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	26
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	30
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	33

### IV - Annexes

#### A - Présentation croisée

A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	Sans Objet
A1.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	Sans Objet
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	Sans Objet
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A1.908 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	Sans Objet
A2.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	Sans Objet
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	Sans Objet
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	Sans Objet
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A2.937 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A2.938 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet

#### B - Annexes patrimoniales

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	Sans Objet
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	Sans Objet
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	Sans Objet
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet

B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	Sans Objet
B3.1 - Etat des provisions constituées	Sans Objet
B3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	Sans Objet
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Etat des emprunts garantis	Sans Objet
B7.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	Sans Objet
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	Sans Objet
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	Sans Objet
B8.2 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B8.3 - Etat des contrats de PPP	Sans Objet
B8.4 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B8.5 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B9 - Etat du personnel	Sans Objet
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	Sans Objet
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	Sans Objet
B11.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	35
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	Sans Objet
B13 - Opérations liées aux cessions	Sans Objet
B14 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
B15.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
B15.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet

**C - Annexes budgétaires**

C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses	36
C1.2 - Equilibre budgétaire - Recettes	37
C2.1 - Situation des AP	39
C2.2 - Situation des AE	Sans Objet


**D - Autres éléments d'information**

D1 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	Sans Objet
D2.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
D2.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	Sans Objet
D2.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	Sans Objet
D2.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	Sans Objet
D3.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	Sans Objet
D3.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	Sans Objet
D3.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	Sans Objet
D4.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	Sans Objet
D4.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	Sans Objet
D5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
D6 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
D7 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D8 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D9 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	Sans Objet
D10 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D11 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet
D12 - Décisions en matière de taux	Sans Objet
D13.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	Sans Objet
D13.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	Sans Objet

**V - Arrêté et signatures**

A - Arrêté et signatures	40
--------------------------	----

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est joint ou sans objet.

 Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations, la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement ;  
*les opérations d'ordre doivent figurer en italique.*

(1) A utiliser également pour les collectivités de moins de 3500 habitants qui opteraient pour le régime des AP-AE de l'article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un règlement budgétaire et financier conformément à l'article L. 5217-10-9 et avant l'adoption de son budget primitif. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne

**DEPARTEMENT DE LA REUNION - VILLAGE CORAIL - CA - 2022**

renseigne pas les annexes C2.3 et C2.4 de la partie IV « Annexes ». Les projets de dotations d'AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partie II apparaissent alors dans les états de la partie III « Vote du budget », sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de 0

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques	Valeurs
Population totale	

Informations fiscales (N-2)	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	

Informations financières – ratios	Valeurs
1 Dépenses réelles de fonctionnement / population	
2 Recettes réelles de fonctionnement / population	
3 Dépenses d'équipement brut / population	
4 Encours de dette / population (2) (3)	
5 DGF / population	
6 Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (4)	
7 Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4)	
8 Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	
9 Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4)	
10 Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (4)	

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – L'assemblée délibérante a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) : .

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS</b>	<b>C1</b>

<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
<b>TOTAL DU BUDGET</b>	3 849 482,59	3 849 482,59	0,00	A1	0,00
<b>Investissement</b>	524 285,92	524 285,92	(2)	A2	0,00
<b>Dont 1068</b>		0,00			
<b>Fonctionnement</b>	3 325 196,67	3 325 196,67	(3)	A3	0,00

<b>RESTES A REALISER (4)</b>					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
<b>TOTAL des RAR</b>	I + II 237 666,82	III + IV	237 666,82	B1	0,00
<b>Investissement</b>	I 26 028,64	III	26 028,64	B2	0,00
<b>Fonctionnement</b>	II 211 638,18	IV	211 638,18	B3	0,00

<b>RESULTAT CUMULE = (A) + (B)</b>		
	<b>(6)</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>A1 + B1</b>	0,00
<b>Investissement</b>	<b>A2 + B2</b>	0,00
<b>Fonctionnement</b>	<b>A3 + B3</b>	0,00

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES</b>	<b>C2</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)**

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(I) <b>26 028,64</b>
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	26 028,64
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(II) <b>211 638,18</b>
011	Charges à caractère général (4)	211 638,18
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES</b>	<b>C3</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)**

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(III) <b>26 028,64</b>
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	26 028,64
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(IV) <b>211 638,18</b>
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	211 638,18
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>				<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET</b>				<b>A</b>
		<b>DEPENSES</b>	<b>RECETTES</b>	
<b>REALISATIONS DE L'EXERCICE</b> (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A 3 325 196,67	G 3 325 196,67	
	Section d'investissement	B 524 285,92	H 524 285,92	
		+	+	
<b>REPORTS DE L'EXERCICE</b> N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C (si déficit) 0,00	I (si excédent) 0,00	
	Report en section d'investissement (001)	D (si déficit) 0,00	J (si excédent) 0,00	
		=	=	
<b>TOTAL EXERCICE</b> (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D 3 849 482,59	= G + H + I + J 3 849 482,59	
<b>RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1</b> (1)	Section de fonctionnement	E 211 638,18	K 211 638,18	
	Section d'investissement	F 26 028,64	L 26 028,64	
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	= E + F 237 666,82	= K + L 237 666,82	
<b>RESULTAT CUMULE</b>	Section de fonctionnement	= A + C + E 3 536 834,85	= G + I + K 3 536 834,85	
	Section d'investissement	= B + D + F 550 314,56	= H + J + L 550 314,56	
	<b>TOTAL CUMULE</b>	= A + B + C + D + E + F 4 087 149,41	= G + H + I + J + K + L 4 087 149,41	

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT</b>	<b>B1</b>

**SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		469 761,09
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	155 256,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	369 029,92	1 366,68
<b>Total des réalisations d'équipement</b>		<b>524 285,92</b>	<b>471 127,77</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations réelles en investissement</b>		<b>I 524 285,92</b>	<b>II 471 127,77</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	0,00	53 158,15
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations d'ordre en investissement</b>		<b>III 0,00</b>	<b>IV 53 158,15</b>

**TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE**

<b>TOTAL</b>	I + III	<b>524 285,92</b>	II + IV	<b>524 285,92</b>
--------------	---------	-------------------	---------	-------------------

**RESULTATS ANTERIEURS**

<b>001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté</b>	V	<b>0,00</b>	VI	<b>0,00</b>
<b>1068 Excédents de fonctionnement capitalisés</b>			VII	<b>0,00</b>

**TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT**

<b>TOTAL DE LA SECTION</b>	I + III + V	<b>524 285,92</b>	II + IV + VI + VII	<b>524 285,92</b>
<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)</b>		<b>0,00</b>		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT</b>	<b>B2</b>

**SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	1 622 275,03	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	1 398 713,83
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	1 644 481,02	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Fiscalité locale	0,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	5 069,57	74 Dotations et participations (1)	1 867 908,70
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	75 Autres produits de gestion courante (1)	38 672,66
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	19 901,48
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
<b>Total dépenses de gestion des services</b>	<b>3 271 825,62</b>	<b>Total recettes de gestion des services</b>	<b>3 325 196,67</b>
66 Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67 Charges spécifiques (1)	212,90	77 Produits spécifiques (1)	0,00
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	0,00
<b>TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES</b>	<b>I 3 272 038,52</b>	<b>TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES</b>	<b>II 3 325 196,67</b>

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	53 158,15	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	0,00
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>	<b>III 53 158,15</b>	<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE</b>	<b>IV 0,00</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>	<b>I + III</b>	<b>3 325 196,67</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>	<b>II + IV</b>	<b>3 325 196,67</b>
---	----------------	---------------------	---	----------------	---------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	0,00

<b>TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>I + III + V</b>	<b>3 325 196,67</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>II + IV + VI</b>	<b>3 325 196,67</b>
---	--------------------	---------------------	---	---------------------	---------------------

<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – DEPENSES</b>	<b>C1</b>

**MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	155 256,00	0,00	155 256,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	369 029,92	0,00	369 029,92
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement – Total</b>		<b>524 285,92</b>	<b>0,00</b>	<b>524 285,92</b>

<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	1 622 275,03		1 622 275,03
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	1 644 481,02		1 644 481,02
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	5 069,57	0,00	5 069,57
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques (9)	212,90	0,00	212,90
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	0,00	53 158,15	53 158,15
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
<b>Dépenses de fonctionnement – Total</b>		<b>3 272 038,52</b>	<b>53 158,15</b>	<b>3 325 196,67</b>

<b>Pour information D 002 Résultat négatif reporté</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – RECETTES</b>	<b>C2</b>

**TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	469 761,09	0,00	469 761,09
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	1 366,68	0,00	1 366,68
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		53 158,15	53 158,15
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement – Total</b>		<b>471 127,77</b>	<b>53 158,15</b>	<b>524 285,92</b>

<b>1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

<b>Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	19 901,48		19 901,48
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 398 713,83		1 398 713,83
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00		0,00
74	Dotations et participations (8)	1 867 908,70		1 867 908,70
75	Autres produits de gestion courante (8)	38 672,66	0,00	38 672,66
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (8)	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement – Total</b>		<b>3 325 196,67</b>	<b>0,00</b>	<b>3 325 196,67</b>

<b>Pour information R002 Résultat positif reporté</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES</b>	<b>A</b>

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>		<b>1 201 274,68</b>	<b>524 285,92</b>	<b>26 028,64</b>	<b>650 960,12</b>	<b>369 029,92</b>	<b>155 256,00</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	243 274,68	155 256,00	26 028,64	61 990,04	0,00	155 256,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	828 000,00	369 029,92	0,00	458 970,08	369 029,92	0,00
	Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>1 071 274,68</b>	<b>524 285,92</b>	<b>26 028,64</b>	<b>520 960,12</b>	<b>369 029,92</b>	<b>155 256,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>1 071 274,68</b>	<b>524 285,92</b>	<b>26 028,64</b>	<b>520 960,12</b>	<b>369 029,92</b>	<b>155 256,00</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (6)	130 000,00	0,00		130 000,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>130 000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>130 000,00</b>		<b>0,00</b>
<b>Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté</b>		<b>0,00</b>					
<b>Total des dépenses d'investissement cumulées</b>		<b>1 201 274,68</b>	<b>524 285,92</b>	<b>26 028,64</b>	<b>650 960,12</b>	<b>369 029,92</b>	<b>155 256,00</b>

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.



(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 040 = RF 042*).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES</b>	<b>A</b>

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>		<b>1 201 274,68</b>	<b>524 285,92</b>	<b>26 028,64</b>	<b>650 960,12</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	1 016 274,68	469 761,09	26 028,64	520 484,95
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	1 366,68	0,00	-1 366,68
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>1 016 274,68</b>	<b>471 127,77</b>	<b>26 028,64</b>	<b>519 118,27</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>1 016 274,68</b>	<b>471 127,77</b>	<b>26 028,64</b>	<b>519 118,27</b>
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	55 000,00	53 158,15	0,00	1 841,85
041	Opérations patrimoniales (8)	130 000,00	0,00	0,00	130 000,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>185 000,00</b>	<b>53 158,15</b>	<b>0,00</b>	<b>131 841,85</b>
<b>Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes d'investissement cumulées</b>		<b>1 201 274,68</b>	<b>524 285,92</b>	<b>26 028,64</b>	<b>650 960,12</b>

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>A1</b>

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>		<b>1 201 274,68</b>	<b>524 285,92</b>	<b>26 028,64</b>	<b>650 960,12</b>	<b>369 029,92</b>	<b>155 256,00</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	243 274,68	155 256,00	26 028,64	61 990,04	0,00	155 256,00
21838	Autre matériel informatique	3 002,80	2 269,08	670,40	63,32	0,00	2 269,08
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	100 223,86	38 998,71	2 717,97	58 507,18	0,00	38 998,71
2188	Autres immobilisations corporelles	140 048,02	113 988,21	22 640,27	3 419,54	0,00	113 988,21
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	828 000,00	369 029,92	0,00	458 970,08	369 029,92	0,00
2313	Constructions	828 000,00	369 029,92	0,00	458 970,08	369 029,92	0,00
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>1 071 274,68</b>	<b>524 285,92</b>	<b>26 028,64</b>	<b>520 960,12</b>	<b>369 029,92</b>	<b>155 256,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>1 071 274,68</b>	<b>524 285,92</b>	<b>26 028,64</b>	<b>520 960,12</b>	<b>369 029,92</b>	<b>155 256,00</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
	Reprise sur autofinancement antérieur	0,00	0,00		0,00		0,00
	Charges transférées (7)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	130 000,00	0,00		130 000,00		0,00
2313	Constructions	130 000,00	0,00		130 000,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>130 000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>130 000,00</b>		<b>0,00</b>

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.
- (5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.
- (6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).
- (7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).
- (8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).
- (9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>A2.1</b>

**Vue d'ensemble des chapitres des opérations d'équipement**

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est afférente à une AP.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>A2.2</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>A2.3</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>A3</b>

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
<b>TOTAL</b>		<b>1 201 274,68</b>	<b>524 285,92</b>	<b>26 028,64</b>	<b>650 960,12</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	1 016 274,68	469 761,09	26 028,64	520 484,95
1323	Subv. non transf. Départements	1 016 274,68	469 761,09	26 028,64	520 484,95
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	1 366,68	0,00	-1 366,68
2313	Constructions	0,00	1 366,68	0,00	-1 366,68
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>1 016 274,68</b>	<b>471 127,77</b>	<b>26 028,64</b>	<b>519 118,27</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>1 016 274,68</b>	<b>471 127,77</b>	<b>26 028,64</b>	<b>519 118,27</b>
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>		
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)</i>	<i>55 000,00</i>	<i>53 158,15</i>		<i>1 841,85</i>
281578	<i>Autre matériel technique</i>	<i>2 000,00</i>	<i>1 384,00</i>		<i>616,00</i>
28158	<i>Autres inst.,matériel,outil. techniques</i>	<i>1 000,00</i>	<i>302,00</i>		<i>698,00</i>
281838	<i>Autre matériel informatique</i>	<i>2 000,00</i>	<i>1 478,00</i>		<i>522,00</i>
281848	<i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>	<i>5 000,00</i>	<i>3 737,00</i>		<i>1 263,00</i>
28188	<i>Autres immo. corporelles</i>	<i>45 000,00</i>	<i>46 257,15</i>		<i>-1 257,15</i>
041	<i>Opérations patrimoniales (10)</i>	<i>130 000,00</i>	<i>0,00</i>		<i>130 000,00</i>
238	<i>Avances commandes immo corporelles</i>	<i>130 000,00</i>	<i>0,00</i>		<i>130 000,00</i>
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>185 000,00</b>	<b>53 158,15</b>		<b>131 841,85</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.



(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*RI 040 = DF 042*).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**DEPENSES**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>TOTAL</b>		<b>3 695 800,42</b>	<b>3 210 192,48</b>	<b>115 004,19</b>	<b>211 638,18</b>	<b>158 965,57</b>	<b>0,00</b>	<b>3 325 196,67</b>
011	Charges à caractère général (3)	1 928 200,42	1 507 270,84	115 004,19	211 638,18	94 287,21	0,00	1 622 275,03
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	1 701 100,00	1 644 481,02	0,00	0,00	56 618,98		1 644 481,02
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	10 000,00	5 069,57	0,00	0,00	4 930,43	0,00	5 069,57
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>3 639 300,42</b>	<b>3 156 821,43</b>	<b>115 004,19</b>	<b>211 638,18</b>	<b>155 836,62</b>	<b>0,00</b>	<b>3 271 825,62</b>
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (3)	1 500,00	212,90	0,00	0,00	1 287,10		212,90
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>1 500,00</b>	<b>212,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 287,10</b>		<b>212,90</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>3 640 800,42</b>	<b>3 157 034,33</b>	<b>115 004,19</b>	<b>211 638,18</b>	<b>157 123,72</b>	<b>0,00</b>	<b>3 272 038,52</b>
023	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	55 000,00	53 158,15			1 841,85		53 158,15
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>55 000,00</b>	<b>53 158,15</b>			<b>1 841,85</b>		<b>53 158,15</b>

<b>Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>							
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--

<b>Total des dépenses de fonctionnement cumulées</b>	<b>3 695 800,42</b>	<b>3 210 192,48</b>	<b>115 004,19</b>	<b>211 638,18</b>	<b>158 965,57</b>	<b>0,00</b>	<b>3 325 196,67</b>
--	---------------------	---------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------	---------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**RECETTES**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>		<b>3 695 800,42</b>	<b>2 804 502,66</b>	<b>520 694,01</b>	<b>211 638,18</b>	<b>158 965,57</b>
013	Atténuations de charges (3)	0,00	19 901,48	0,00	0,00	-19 901,48
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 147 800,00	1 211 583,49	187 130,34	0,00	-250 913,83
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (3)	2 548 000,42	1 534 345,03	333 563,67	211 638,18	468 453,54
75	Autres produits de gestion courante (3)	0,00	38 672,66	0,00	0,00	-38 672,66
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>3 695 800,42</b>	<b>2 804 502,66</b>	<b>520 694,01</b>	<b>211 638,18</b>	<b>158 965,57</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>3 695 800,42</b>	<b>2 804 502,66</b>	<b>520 694,01</b>	<b>211 638,18</b>	<b>158 965,57</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	0,00	0,00			0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>

<b>Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>					
---	-------------	--	--	--	--	--

<b>Total des recettes de fonctionnement cumulées</b>	<b>3 695 800,42</b>	<b>2 804 502,66</b>	<b>520 694,01</b>	<b>211 638,18</b>	<b>158 965,57</b>
--	---------------------	---------------------	-------------------	-------------------	-------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.



<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B1</b>

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>TOTAL</b>		<b>3 695 800,42</b>	<b>3 210 192,48</b>	<b>115 004,19</b>	<b>211 638,18</b>	<b>158 965,57</b>	<b>0,00</b>	<b>3 325 196,67</b>
011	Charges à caractère général (4)	1 928 200,42	1 507 270,84	115 004,19	211 638,18	94 287,21	0,00	1 622 275,03
60611	Eau et assainissement	147 200,00	32 231,75	67 000,00	0,00	47 968,25	0,00	99 231,75
60612	Energie - Electricité	100 200,00	85 256,55	14 943,45	0,00	0,00	0,00	100 200,00
60621	Combustibles	4 815,00	4 736,16	0,00	0,00	78,84	0,00	4 736,16
60622	Carburants	1 750,00	1 571,12	0,00	178,88	0,00	0,00	1 571,12
60623	Alimentation	399 798,81	367 220,29	0,00	29 753,92	2 824,60	0,00	367 220,29
60628	Autres fournitures non stockées	52 127,04	43 324,60	2 879,60	4 200,09	1 722,75	0,00	46 204,20
60631	Fournitures d'entretien	21 767,13	20 425,25	0,00	551,26	790,62	0,00	20 425,25
60632	Fournitures de petit équipement	20 969,43	13 240,77	0,00	5 524,83	2 203,83	0,00	13 240,77
60636	Habillement et vêtements de travail	7 256,70	6 170,10	0,00	995,83	90,77	0,00	6 170,10
6064	Fournitures administratives	2 548,82	2 146,25	0,00	205,60	196,97	0,00	2 146,25
60661	Médicaments	400,00	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	6 466,00	6 082,58	0,00	375,90	7,52	0,00	6 082,58
6078	Autres marchandises	34 040,96	28 550,17	0,00	4 504,54	986,25	0,00	28 550,17
611	Contrats de prestations de services	420 696,68	300 915,72	0,00	110 056,33	9 724,63	0,00	300 915,72
61358	Autres	5 550,00	4 727,92	0,00	756,48	65,60	0,00	4 727,92
61521	Entretien terrains	50 692,64	42 285,17	7 245,00	0,00	1 162,47	0,00	49 530,17
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	15 727,00	14 656,26	0,00	0,00	1 070,74	0,00	14 656,26
61551	Entretien matériel roulant	843,85	704,93	0,00	9,42	129,50	0,00	704,93
61558	Entretien autres biens mobiliers	54 983,95	36 246,10	11 350,00	3 036,10	4 351,75	0,00	47 596,10
6156	Maintenance	6 310,00	3 818,63	2 475,00	0,00	16,37	0,00	6 293,63
6231	Annonces et insertions	6 200,00	2 812,10	0,00	887,90	2 500,00	0,00	2 812,10
6248	Divers	23 027,00	17 085,72	0,00	5 941,01	0,27	0,00	17 085,72
6261	Frais d'affranchissement	7 500,00	5 609,32	0,00	768,12	1 122,56	0,00	5 609,32
6262	Frais de télécommunications	22 774,90	14 818,10	0,00	4 713,88	3 242,92	0,00	14 818,10
627	Services bancaires et assimilés	3 260,00	3 232,88	0,00	0,00	27,12	0,00	3 232,88
6282	Frais de gardiennage	100 082,24	90 914,09	6 636,64	0,00	2 531,51	0,00	97 550,73
6283	Frais de nettoyage des locaux	39 000,00	33 767,52	0,00	4 700,00	532,48	0,00	33 767,52
6288	Autres services extérieurs	228 377,27	182 062,94	2 474,50	33 300,94	10 538,89	0,00	184 537,44
63512	Taxes foncières	103 735,00	103 735,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 735,00
63513	Autres impôts locaux	40 100,00	38 922,85	0,00	1 177,15	0,00	0,00	38 922,85
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	1 701 100,00	1 644 481,02	0,00	0,00	56 618,98		1 644 481,02
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	10 100,00	9 601,11	0,00	0,00	498,89		9 601,11
64111	Rémunération principale titulaires	272 000,00	262 770,17	0,00	0,00	9 229,83		262 770,17

DEPARTEMENT DE LA REUNION - VILLAGE CORAIL - CA - 2022

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
64118	Autres indemnités	35 500,00	27 545,40	0,00	0,00	7 954,60		27 545,40
64131	Rémunérations	946 500,00	913 354,62	0,00	0,00	33 145,38		913 354,62
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	307 000,00	305 471,40	0,00	0,00	1 528,60		305 471,40
6453	Cotisations aux caisses de retraites	90 000,00	89 171,88	0,00	0,00	828,12		89 171,88
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	39 000,00	36 315,06	0,00	0,00	2 684,94		36 315,06
6488	Autres	1 000,00	251,38	0,00	0,00	748,62		251,38
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	10 000,00	5 069,57	0,00	0,00	4 930,43	0,00	5 069,57
65888	Autres	10 000,00	5 069,57	0,00	0,00	4 930,43	0,00	5 069,57
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>3 639 300,42</b>	<b>3 156 821,43</b>	<b>115 004,19</b>	<b>211 638,18</b>	<b>155 836,62</b>	<b>0,00</b>	<b>3 271 825,62</b>
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (4)	1 500,00	212,90	0,00	0,00	1 287,10		212,90
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	1 500,00	212,90	0,00	0,00	1 287,10		212,90
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des charges financières et spécifiques</b>		<b>1 500,00</b>	<b>212,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 287,10</b>		<b>212,90</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>3 640 800,42</b>	<b>3 157 034,33</b>	<b>115 004,19</b>	<b>211 638,18</b>	<b>157 123,72</b>	<b>0,00</b>	<b>3 272 038,52</b>
023	Virement à la section d'investissement	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	55 000,00	53 158,15			1 841,85		53 158,15
6811	Dot. amort. immos incorporelles	55 000,00	53 158,15			1 841,85		53 158,15
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>55 000,00</b>	<b>53 158,15</b>			<b>1 841,85</b>		<b>53 158,15</b>

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

- (2) Dépenses engagées non mandatées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.
- (5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.
- (6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (*DF 042 = RI 040*) (*DF 043 = RF 043*).
- (8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.
- (9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.



<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B2</b>

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
<b>TOTAL</b>		<b>3 695 800,42</b>	<b>2 804 502,66</b>	<b>520 694,01</b>	<b>211 638,18</b>	<b>158 965,57</b>
013	Atténuations de charges (4)	0,00	19 901,48	0,00	0,00	-19 901,48
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	19 901,48	0,00	0,00	-19 901,48
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 147 800,00	1 211 583,49	187 130,34	0,00	-250 913,83
70688	Autres prestations de services	1 147 800,00	1 211 583,49	187 130,34	0,00	-250 913,83
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (4)	2 548 000,42	1 534 345,03	333 563,67	211 638,18	468 453,54
7473	Participation départements	1 145 200,42	681 730,16	0,00	211 638,18	251 832,08
74788	Autres	1 402 800,00	852 614,87	333 563,67	0,00	216 621,46
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00	38 672,66	0,00	0,00	-38 672,66
75888	Autres	0,00	38 672,66	0,00	0,00	-38 672,66
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>3 695 800,42</b>	<b>2 804 502,66</b>	<b>520 694,01</b>	<b>211 638,18</b>	<b>158 965,57</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>3 695 800,42</b>	<b>2 804 502,66</b>	<b>520 694,01</b>	<b>211 638,18</b>	<b>158 965,57</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)**

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (2) Recettes justifiées non titrées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.
- (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (*RF 042 = DI 040*) (*RF 043 = DF 043*).
- (6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.
- (8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.
- (9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – ENTREES</b>	<b>B12.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (1)**

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>155 256,00</b>	<b>4 402,00</b>	
Acquisitions à titre onéreux			0,00	0,00	
Acquisitions à titre gratuit			0,00	0,00	
Mise à disposition			0,00	0,00	
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			<b>155 256,00</b>	<b>4 402,00</b>	
01/01/2022	VIL. CORAIL- AUTRES IMMOBILISATIONS (2188) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_16_0001	49 820,96	0,00	1
01/01/2022	VIL. CORAIL- MAT INFORMATIQUES (21838) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_16_0002	2 269,08	0,00	1
01/01/2022	VIL. CORAIL- MAT BUREAU, MOBILIERES (21848) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_16_0003	38 998,71	0,00	1
01/02/2022	ACQUISITION POMPE A CHALEUR SP	AUT22_16_0011	2 848,39	263,00	10
03/02/2022	FOURNITURE ET POSE EQUIPEMENTS AIRE DE JEUX	AUT22_16_0014	38 475,00	3 520,00	10
13/04/2022	FOURN. + POSE 3 CLIMATISEURS SPLIT WESTPOINT	AUT22_16_0017	4 160,00	302,00	10
29/04/2022	FOURN. + POSE CLIMATISATEUR AIRWELL	AUT22_16_0033	1 590,00	107,00	10
21/09/2022	FOURN. + POSE DE 2 LECTEURS DE BADGES + ACCESSOIRES	AUT22_16_0034	4 772,43	133,00	10
09/12/2022	FOUR ELECTRIQUE SKYLINE POUR LA CUISINE	AUT22_16_0040	12 321,43	77,00	10

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES</b>	<b>C1.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>0,00</b>	<b>26 028,64</b>	<b>0,00</b>	<b>26 028,64</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES</b>	<b>C1.2</b>

**RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>55 000,00</b>	<b>III 53 158,15</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
<b>Ressources propres internes de l'année (b) (3)</b>		<b>55 000,00</b>	<b>53 158,15</b>
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
281578	<i>Autre matériel technique</i>	2 000,00	1 384,00
28158	<i>Autres inst.,matériel,outil. techniques</i>	1 000,00	302,00
281838	<i>Autre matériel informatique</i>	2 000,00	1 478,00
281848	<i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>	5 000,00	3 737,00
28188	<i>Autres immo. corporelles</i>	45 000,00	46 257,15
29...	<i>Dépréciations des immobilisations</i>		
31...	<i>Matières premières (et fournitures) (4)</i>		
33...	<i>En-cours de production de biens (4)</i>		
35...	<i>Stocks de produits (4)</i>		
39...	<i>Dépréciation des stocks et en-cours</i>		
481...	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		
49...	<i>Dépréciation des comptes de tiers</i>		
59...	<i>Dépréciation des comptes financiers</i>		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
021	Virement de la section de fonctionnement	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	53 158,15	26 028,64	0,00	0,00	79 186,79

	Montant
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	II 26 028,64
<b>Ressources propres disponibles</b>	IV 79 186,79
<b>Solde</b>	V = IV - II (5) 53 158,15

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS DE PROGRAMME</b>	<b>C2.1</b>

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT**

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
D BATIDIV20 2016/2	GROSSES REPARATIONS VILLAGE CORAIL	23	16 888 444,65	32 720 629,00	1 371 350,55	0,00	0,00	1 371 350,55	345 127,37	1 026 223,18
<b>TOTAL</b>			<b>16 888 444,65</b>	<b>32 720 629,00</b>	<b>1 371 350,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 371 350,55</b>	<b>345 127,37</b>	<b>1 026 223,18</b>

\* Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2005.

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
<b>Ratio de couverture des AP affectées (6) / (5)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>V – ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>V</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>A</b>

Nombre de membres en exercice : 0

Nombre de membres présents : 0

Nombre de suffrages exprimés : 0

VOTES :

Pour : 0

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1),

A , le

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session

A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante : du conseil régional de ..., de la Collectivité territoriale unique de ..., de la métropole de ..., du Conseil syndical de ...



**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**CONSEIL GENERAL : DEPARTEMENT DE LA REUNION (1)**  
(2) AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE DEPARTEMENT DE LA REUNION

Numéro SIRET : 22974001401421

POSTE COMPTABLE : PAIERIE DEPARTEMENTALE REUNION

**M. 57**

**Compte administratif**  
**Voté par nature**

BUDGET : JARDIN BOTANIQUE DE LA REUNION (3)

**ANNEE 2022**

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

## Sommaire

### I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	5
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	6
C1 - Exécution du budget - Résultats	7
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	8
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	9

### II - Présentation générale

A - Vue d'ensemble - Exécution du budget	10
B1 - Equilibre financier - Investissement	11
B2 - Equilibre financier - Fonctionnement	12
C1 - Balance générale - Dépenses	13
C2 - Balance générale - Recettes	14

### III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	16
A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	19
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement	21
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP	22
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP	23
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article	24
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	26
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	30
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	33

### IV - Annexes

#### A - Présentation croisée

A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	Sans Objet
A1.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	Sans Objet
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	Sans Objet
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A1.908 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	Sans Objet
A2.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	Sans Objet
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	Sans Objet
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	Sans Objet
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A2.937 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A2.938 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet

#### B - Annexes patrimoniales

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	Sans Objet
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	Sans Objet
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	Sans Objet
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet

B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	Sans Objet
B3.1 - Etat des provisions constituées	Sans Objet
B3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	Sans Objet
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Etat des emprunts garantis	Sans Objet
B7.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	Sans Objet
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	Sans Objet
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	Sans Objet
B8.2 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B8.3 - Etat des contrats de PPP	Sans Objet
B8.4 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B8.5 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B9 - Etat du personnel	Sans Objet
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	Sans Objet
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	Sans Objet
B11.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	35
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	Sans Objet
B13 - Opérations liées aux cessions	Sans Objet
B14 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
B15.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
B15.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet

**C - Annexes budgétaires**

C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses	36
C1.2 - Equilibre budgétaire - Recettes	37
C2.1 - Situation des AP	39
C2.2 - Situation des AE	Sans Objet


**D - Autres éléments d'information**

D1 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	Sans Objet
D2.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
D2.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	Sans Objet
D2.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	Sans Objet
D2.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	Sans Objet
D3.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	Sans Objet
D3.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	Sans Objet
D3.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	Sans Objet
D4.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	Sans Objet
D4.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	Sans Objet
D5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
D6 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
D7 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D8 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D9 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	Sans Objet
D10 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D11 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet
D12 - Décisions en matière de taux	Sans Objet
D13.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	Sans Objet
D13.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	Sans Objet

**V - Arrêté et signatures**

A - Arrêté et signatures	40
--------------------------	----

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est joint ou sans objet.

 Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations, la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement ;  
*les opérations d'ordre doivent figurer en italique.*

(1) A utiliser également pour les collectivités de moins de 3500 habitants qui opteraient pour le régime des AP-AE de l'article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un règlement budgétaire et financier conformément à l'article L. 5217-10-9 et avant l'adoption de son budget primitif. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne

renseigne pas les annexes C2.3 et C2.4 de la partie IV « Annexes ». Les projets de dotations d'AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partie II apparaissent alors dans les états de la partie III « Vote du budget », sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de 0

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques	Valeurs
Population totale	

Informations fiscales (N-2)	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	

Informations financières – ratios	Valeurs
1 Dépenses réelles de fonctionnement / population	
2 Recettes réelles de fonctionnement / population	
3 Dépenses d'équipement brut / population	
4 Encours de dette / population (2) (3)	
5 DGF / population	
6 Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (4)	
7 Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4)	
8 Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	
9 Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4)	
10 Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (4)	

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – L'assemblée délibérante a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) :

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS</b>	<b>C1</b>

<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
<b>TOTAL DU BUDGET</b>	1 517 125,85	1 517 125,85	0,00	A1	0,00
<b>Investissement</b>	159 286,33	159 286,33	(2)	A2	0,00
<b>Dont 1068</b>		0,00			
<b>Fonctionnement</b>	1 357 839,52	1 357 839,52	(3)	A3	0,00

<b>RESTES A REALISER (4)</b>						
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)	
<b>TOTAL des RAR</b>	I + II	132 681,86	III + IV	132 681,86	B1	0,00
<b>Investissement</b>	I	89 143,63	III	89 143,63	B2	0,00
<b>Fonctionnement</b>	II	43 538,23	IV	43 538,23	B3	0,00

<b>RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>A1 + B1</b>	0,00
<b>Investissement</b>	<b>A2 + B2</b>	0,00
<b>Fonctionnement</b>	<b>A3 + B3</b>	0,00

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES</b>	<b>C2</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)**

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(I) <b>89 143,63</b>
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	7 204,67
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	81 938,96
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(II) <b>43 538,23</b>
011	Charges à caractère général (4)	43 538,23
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES</b>	<b>C3</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)**

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(III) <b>89 143,63</b>
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	89 143,63
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(IV) <b>43 538,23</b>
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	43 538,23
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET</b>	<b>A</b>

		DEPENSES		RECETTES	
<b>REALISATIONS DE L'EXERCICE</b> (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	1 357 839,52	G	1 357 839,52
	Section d'investissement	B	159 286,33	H	159 286,33
		+		+	
<b>REPORTS DE L'EXERCICE</b> N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00	I	0,00
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00	J	0,00
		=		=	
<b>TOTAL EXERCICE</b> (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D	1 517 125,85	= G + H + I + J	1 517 125,85
<b>RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1</b> (1)	Section de fonctionnement	E	43 538,23	K	43 538,23
	Section d'investissement	F	89 143,63	L	89 143,63
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	= E + F	132 681,86	= K + L	132 681,86
<b>RESULTAT CUMULE</b>	Section de fonctionnement	= A + C + E	1 401 377,75	= G + I + K	1 401 377,75
	Section d'investissement	= B + D + F	248 429,96	= H + J + L	248 429,96
	<b>TOTAL CUMULE</b>	= A + B + C + D + E + F	1 649 807,71	= G + H + I + J + K + L	1 649 807,71

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT</b>	<b>B1</b>

**SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		138 845,32
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	24 164,25	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	135 122,08	0,00
<b>Total des réalisations d'équipement</b>		<b>159 286,33</b>	<b>138 845,32</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations réelles en investissement</b>		<b>I 159 286,33</b>	<b>II 138 845,32</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	0,00	20 441,01
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations d'ordre en investissement</b>		<b>III 0,00</b>	<b>IV 20 441,01</b>

**TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE**

<b>TOTAL</b>	I + III	<b>159 286,33</b>	II + IV	<b>159 286,33</b>
--------------	---------	-------------------	---------	-------------------

**RESULTATS ANTERIEURS**

<b>001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté</b>	V	<b>0,00</b>	VI	<b>0,00</b>
<b>1068 Excédents de fonctionnement capitalisés</b>			VII	<b>0,00</b>

**TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT**

<b>TOTAL DE LA SECTION</b>	I + III + V	<b>159 286,33</b>	II + IV + VI + VII	<b>159 286,33</b>
<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)</b>		<b>0,00</b>		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT</b>	<b>B2</b>

**SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	384 618,46	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	277 429,78
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	952 628,67	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Fiscalité locale	0,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	1,25	74 Dotations et participations (1)	1 058 068,52
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	75 Autres produits de gestion courante (1)	21 407,58
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	933,64
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
<b>Total dépenses de gestion des services</b>	<b>1 337 248,38</b>	<b>Total recettes de gestion des services</b>	<b>1 357 839,52</b>
66 Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67 Charges spécifiques (1)	150,13	77 Produits spécifiques (1)	0,00
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	0,00
<b>TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES</b>	<b>I 1 337 398,51</b>	<b>TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES</b>	<b>II 1 357 839,52</b>

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	20 441,01	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	0,00
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>	<b>III 20 441,01</b>	<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE</b>	<b>IV 0,00</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>	<b>I + III</b>	<b>1 357 839,52</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>	<b>II + IV</b>	<b>1 357 839,52</b>
---	----------------	---------------------	---	----------------	---------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	0,00

<b>TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>I + III + V</b>	<b>1 357 839,52</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>II + IV + VI</b>	<b>1 357 839,52</b>
---	--------------------	---------------------	---	---------------------	---------------------

<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)</b>	<b>0,00</b>				
--	-------------	--	--	--	--

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – DEPENSES</b>	<b>C1</b>

**MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	24 164,25	0,00	24 164,25
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	135 122,08	0,00	135 122,08
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement – Total</b>		<b>159 286,33</b>	<b>0,00</b>	<b>159 286,33</b>

<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	384 618,46		384 618,46
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	952 628,67		952 628,67
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	1,25	0,00	1,25
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques (9)	150,13	0,00	150,13
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	0,00	20 441,01	20 441,01
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
<b>Dépenses de fonctionnement – Total</b>		<b>1 337 398,51</b>	<b>20 441,01</b>	<b>1 357 839,52</b>

<b>Pour information D 002 Résultat négatif reporté</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – RECETTES</b>	<b>C2</b>

**TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	138 845,32	0,00	138 845,32
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		20 441,01	20 441,01
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement – Total</b>		<b>138 845,32</b>	<b>20 441,01</b>	<b>159 286,33</b>

<b>1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

<b>Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	933,64		933,64
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	277 429,78		277 429,78
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00		0,00
74	Dotations et participations (8)	1 058 068,52		1 058 068,52
75	Autres produits de gestion courante (8)	21 407,58	0,00	21 407,58
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (8)	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement – Total</b>		<b>1 357 839,52</b>	<b>0,00</b>	<b>1 357 839,52</b>

<b>Pour information R002 Résultat positif reporté</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES</b>	<b>A</b>

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>		<b>684 813,87</b>	<b>159 286,33</b>	<b>89 143,63</b>	<b>436 383,91</b>	<b>64 176,47</b>	<b>95 109,86</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	104 144,72	24 164,25	7 204,67	72 775,80	0,00	24 164,25
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	580 669,15	135 122,08	81 938,96	363 608,11	64 176,47	70 945,61
	Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>684 813,87</b>	<b>159 286,33</b>	<b>89 143,63</b>	<b>436 383,91</b>	<b>64 176,47</b>	<b>95 109,86</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>684 813,87</b>	<b>159 286,33</b>	<b>89 143,63</b>	<b>436 383,91</b>	<b>64 176,47</b>	<b>95 109,86</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté</b>		<b>0,00</b>					
<b>Total des dépenses d'investissement cumulées</b>		<b>684 813,87</b>	<b>159 286,33</b>	<b>89 143,63</b>	<b>436 383,91</b>	<b>64 176,47</b>	<b>95 109,86</b>

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.



(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 040 = RF 042*).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES</b>	<b>A</b>

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>		<b>684 813,87</b>	<b>159 286,33</b>	<b>89 143,63</b>	<b>436 383,91</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	662 813,87	138 845,32	89 143,63	434 824,92
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>662 813,87</b>	<b>138 845,32</b>	<b>89 143,63</b>	<b>434 824,92</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>662 813,87</b>	<b>138 845,32</b>	<b>89 143,63</b>	<b>434 824,92</b>
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	22 000,00	20 441,01	0,00	1 558,99
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>22 000,00</b>	<b>20 441,01</b>	<b>0,00</b>	<b>1 558,99</b>
<b>Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes d'investissement cumulées</b>		<b>684 813,87</b>	<b>159 286,33</b>	<b>89 143,63</b>	<b>436 383,91</b>

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>A1</b>

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>		<b>684 813,87</b>	<b>159 286,33</b>	<b>89 143,63</b>	<b>436 383,91</b>	<b>64 176,47</b>	<b>95 109,86</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	104 144,72	24 164,25	7 204,67	72 775,80	0,00	24 164,25
21578	Autre matériel technique	5 500,00	2 882,19	0,00	2 617,81	0,00	2 882,19
21838	Autre matériel informatique	10 130,47	1 952,81	5 890,87	2 286,79	0,00	1 952,81
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	13 630,46	5 630,46	0,00	8 000,00	0,00	5 630,46
2188	Autres immobilisations corporelles	74 883,79	13 698,79	1 313,80	59 871,20	0,00	13 698,79
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	580 669,15	135 122,08	81 938,96	363 608,11	64 176,47	70 945,61
2312	Agencements et aménagements de terrains	202 714,00	2 102,78	69 038,00	131 573,22	0,00	2 102,78
2313	Constructions	78 005,15	68 842,83	9 150,96	11,36	0,00	68 842,83
2318	Autres immo. corporelles en cours	294 500,00	64 176,47	0,00	230 323,53	64 176,47	0,00
2328	Autres immobilisations incorporelles	5 450,00	0,00	3 750,00	1 700,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>684 813,87</b>	<b>159 286,33</b>	<b>89 143,63</b>	<b>436 383,91</b>	<b>64 176,47</b>	<b>95 109,86</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>684 813,87</b>	<b>159 286,33</b>	<b>89 143,63</b>	<b>436 383,91</b>	<b>64 176,47</b>	<b>95 109,86</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
	Reprise sur autofinancement antérieur	0,00	0,00		0,00		0,00
	Charges transférées (7)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00		0,00		0,00

DEPARTEMENT DE LA REUNION - JARDIN BOTANIQUE DE LA REUNION - CA - 2022

Chap. / art. (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>Total des dépenses d'ordre</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>A2.1</b>

**Vue d'ensemble des chapitres des opérations d'équipement**

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est afférente à une AP.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>A2.2</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>A2.3</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>A3</b>

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
<b>TOTAL</b>		<b>684 813,87</b>	<b>159 286,33</b>	<b>89 143,63</b>	<b>436 383,91</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	662 813,87	138 845,32	89 143,63	434 824,92
1323	Subv. non transf. Départements	662 813,87	138 845,32	89 143,63	434 824,92
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>662 813,87</b>	<b>138 845,32</b>	<b>89 143,63</b>	<b>434 824,92</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>662 813,87</b>	<b>138 845,32</b>	<b>89 143,63</b>	<b>434 824,92</b>
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)</i>	22 000,00	20 441,01	0,00	1 558,99
281578	<i>Autre matériel technique</i>	1 000,00	848,00	0,00	152,00
281838	<i>Autre matériel informatique</i>	4 000,00	2 876,56	0,00	1 123,44
281848	<i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>	11 000,00	10 399,35	0,00	600,65
28188	<i>Autres immo. corporelles</i>	6 000,00	6 317,10	0,00	-317,10
041	<i>Opérations patrimoniales (10)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>22 000,00</b>	<b>20 441,01</b>	<b>0,00</b>	<b>1 558,99</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.



(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*RI 040 = DF 042*).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**DEPENSES**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>TOTAL</b>		<b>1 609 315,60</b>	<b>1 201 966,46</b>	<b>155 873,06</b>	<b>43 538,23</b>	<b>207 937,85</b>	<b>0,00</b>	<b>1 357 839,52</b>
011	Charges à caractère général (3)	472 915,60	228 745,40	155 873,06	43 538,23	44 758,91	0,00	384 618,46
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	1 112 500,00	952 628,67	0,00	0,00	159 871,33		952 628,67
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	100,00	1,25	0,00	0,00	98,75	0,00	1,25
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>1 585 515,60</b>	<b>1 181 375,32</b>	<b>155 873,06</b>	<b>43 538,23</b>	<b>204 728,99</b>	<b>0,00</b>	<b>1 337 248,38</b>
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (3)	1 800,00	150,13	0,00	0,00	1 649,87		150,13
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>1 800,00</b>	<b>150,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 649,87</b>		<b>150,13</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>1 587 315,60</b>	<b>1 181 525,45</b>	<b>155 873,06</b>	<b>43 538,23</b>	<b>206 378,86</b>	<b>0,00</b>	<b>1 337 398,51</b>
023	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	22 000,00	20 441,01			1 558,99		20 441,01
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>22 000,00</b>	<b>20 441,01</b>			<b>1 558,99</b>		<b>20 441,01</b>

<b>Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>							
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--

<b>Total des dépenses de fonctionnement cumulées</b>	<b>1 609 315,60</b>	<b>1 201 966,46</b>	<b>155 873,06</b>	<b>43 538,23</b>	<b>207 937,85</b>	<b>0,00</b>	<b>1 357 839,52</b>
--	---------------------	---------------------	-------------------	------------------	-------------------	-------------	---------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**RECETTES**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>		<b>1 609 315,60</b>	<b>1 357 839,52</b>	<b>0,00</b>	<b>43 538,23</b>	<b>207 937,85</b>
013	Atténuations de charges (3)	0,00	933,64	0,00	0,00	-933,64
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	280 000,00	277 429,78	0,00	0,00	2 570,22
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (3)	1 329 315,60	1 058 068,52	0,00	43 538,23	227 708,85
75	Autres produits de gestion courante (3)	0,00	21 407,58	0,00	0,00	-21 407,58
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>1 609 315,60</b>	<b>1 357 839,52</b>	<b>0,00</b>	<b>43 538,23</b>	<b>207 937,85</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>1 609 315,60</b>	<b>1 357 839,52</b>	<b>0,00</b>	<b>43 538,23</b>	<b>207 937,85</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	0,00	0,00			0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>

<b>Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>					
---	-------------	--	--	--	--	--

<b>Total des recettes de fonctionnement cumulées</b>	<b>1 609 315,60</b>	<b>1 357 839,52</b>	<b>0,00</b>	<b>43 538,23</b>	<b>207 937,85</b>
--	---------------------	---------------------	-------------	------------------	-------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.



<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B1</b>

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>TOTAL</b>		<b>1 609 315,60</b>	<b>1 201 966,46</b>	<b>155 873,06</b>	<b>43 538,23</b>	<b>207 937,85</b>	<b>0,00</b>	<b>1 357 839,52</b>
011	Charges à caractère général (4)	472 915,60	228 745,40	155 873,06	43 538,23	44 758,91	0,00	384 618,46
60611	Eau et assainissement	153 000,00	24 232,54	125 527,60	2 636,08	603,78	0,00	149 760,14
60612	Energie - Electricité	10 800,00	5 472,16	2 500,00	2 762,71	65,13	0,00	7 972,16
60622	Carburants	4 678,87	4 131,37	0,00	317,08	230,42	0,00	4 131,37
60623	Alimentation	790,00	173,92	0,00	0,00	616,08	0,00	173,92
60628	Autres fournitures non stockées	5 196,00	2 942,44	0,00	944,00	1 309,56	0,00	2 942,44
60631	Fournitures d'entretien	2 750,00	2 648,95	0,00	0,00	101,05	0,00	2 648,95
60632	Fournitures de petit équipement	9 842,62	9 242,30	0,00	572,09	28,23	0,00	9 242,30
60636	Habillement et vêtements de travail	4 114,00	3 240,63	0,00	723,56	149,81	0,00	3 240,63
6064	Fournitures administratives	1 300,00	501,03	0,00	774,13	24,84	0,00	501,03
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	200,00	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	12 320,46	7 397,93	0,00	3 713,35	1 209,18	0,00	7 397,93
611	Contrats de prestations de services	160,00	146,29	0,00	0,00	13,71	0,00	146,29
61358	Autres	11 990,00	11 446,59	0,00	0,00	543,41	0,00	11 446,59
61521	Entretien terrains	6 160,00	0,00	0,00	5 675,00	485,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	15 200,00	8 984,28	3 180,00	0,00	3 035,72	0,00	12 164,28
61551	Entretien matériel roulant	3 200,00	857,06	0,00	0,00	2 342,94	0,00	857,06
61558	Entretien autres biens mobiliers	6 450,00	1 693,44	3 752,00	474,52	530,04	0,00	5 445,44
6156	Maintenance	5 850,00	4 076,47	0,00	283,26	1 490,27	0,00	4 076,47
6161	Multirisques	800,00	0,00	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	19 200,00	18 000,00	0,00	0,00	1 200,00	0,00	18 000,00
6188	Autres frais divers	28 056,66	17 220,60	0,00	9 645,52	1 190,54	0,00	17 220,60
6231	Annonces et insertions	5 085,00	2 025,00	0,00	0,00	3 060,00	0,00	2 025,00
6236	Catalogues et imprimés	22 900,00	8 798,11	0,00	13 960,80	141,09	0,00	8 798,11
6261	Frais d'affranchissement	500,00	0,00	0,00	55,50	444,50	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	3 500,00	2 245,50	0,00	754,50	500,00	0,00	2 245,50
627	Services bancaires et assimilés	1 329,29	1 028,81	0,00	246,13	54,35	0,00	1 028,81
6281	Concours divers (cotisations)	250,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00
6282	Frais de gardiennage	76 472,70	49 631,31	2 452,13	0,00	24 389,26	0,00	52 083,44
6288	Autres services extérieurs	60 820,00	42 358,67	18 461,33	0,00	0,00	0,00	60 820,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	1 112 500,00	952 628,67	0,00	0,00	159 871,33		952 628,67
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	6 000,00	5 131,22	0,00	0,00	868,78		5 131,22
64111	Rémunération principale titulaires	273 000,00	251 434,96	0,00	0,00	21 565,04		251 434,96
64118	Autres indemnités	47 000,00	45 400,50	0,00	0,00	1 599,50		45 400,50

DEPARTEMENT DE LA REUNION - JARDIN BOTANIQUE DE LA REUNION - CA - 2022

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
64131	Rémunérations	491 500,00	408 331,23	0,00	0,00	83 168,77		408 331,23
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	202 000,00	156 431,17	0,00	0,00	45 568,83		156 431,17
6453	Cotisations aux caisses de retraites	70 500,00	69 096,46	0,00	0,00	1 403,54		69 096,46
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	21 500,00	16 803,13	0,00	0,00	4 696,87		16 803,13
6488	Autres	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	100,00	1,25	0,00	0,00	98,75	0,00	1,25
65888	Autres	100,00	1,25	0,00	0,00	98,75	0,00	1,25
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>1 585 515,60</b>	<b>1 181 375,32</b>	<b>155 873,06</b>	<b>43 538,23</b>	<b>204 728,99</b>	<b>0,00</b>	<b>1 337 248,38</b>
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (4)	1 800,00	150,13	0,00	0,00	1 649,87		150,13
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	1 800,00	150,13	0,00	0,00	1 649,87		150,13
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des charges financières et spécifiques</b>		<b>1 800,00</b>	<b>150,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 649,87</b>		<b>150,13</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>1 587 315,60</b>	<b>1 181 525,45</b>	<b>155 873,06</b>	<b>43 538,23</b>	<b>206 378,86</b>	<b>0,00</b>	<b>1 337 398,51</b>
023	Virement à la section d'investissement	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	22 000,00	20 441,01			1 558,99		20 441,01
6811	Dot. amort. immos incorporelles	22 000,00	20 441,01			1 558,99		20 441,01
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>22 000,00</b>	<b>20 441,01</b>			<b>1 558,99</b>		<b>20 441,01</b>

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (*DF 042 = RI 040*) (*DF 043 = RF 043*).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.



<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B2</b>

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
<b>TOTAL</b>		<b>1 609 315,60</b>	<b>1 357 839,52</b>	<b>0,00</b>	<b>43 538,23</b>	<b>207 937,85</b>
013	Atténuations de charges (4)	0,00	933,64	0,00	0,00	-933,64
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	933,64	0,00	0,00	-933,64
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	280 000,00	277 429,78	0,00	0,00	2 570,22
70688	Autres prestations de services	280 000,00	277 429,78	0,00	0,00	2 570,22
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (4)	1 329 315,60	1 058 068,52	0,00	43 538,23	227 708,85
7473	Participation départements	1 329 315,60	1 058 068,52	0,00	43 538,23	227 708,85
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00	21 407,58	0,00	0,00	-21 407,58
752	Revenus des immeubles	0,00	19 408,32	0,00	0,00	-19 408,32
75888	Autres	0,00	1 999,26	0,00	0,00	-1 999,26
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>1 609 315,60</b>	<b>1 357 839,52</b>	<b>0,00</b>	<b>43 538,23</b>	<b>207 937,85</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>1 609 315,60</b>	<b>1 357 839,52</b>	<b>0,00</b>	<b>43 538,23</b>	<b>207 937,85</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)**

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (2) Recettes justifiées non titrées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.
- (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (*RF 042 = DI 040*) (*RF 043 = DF 043*).
- (6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.
- (8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.
- (9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – ENTREES</b>	<b>B12.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (1)**

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>24 164,25</b>	<b>776,00</b>	
Acquisitions à titre onéreux			0,00	0,00	
Acquisitions à titre gratuit			0,00	0,00	
Mise à disposition			0,00	0,00	
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			24 164,25	776,00	
01/01/2022	JARDIN BOT-MAT BUREAU & MOBILIER (21848) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_17_0001	5 630,46	0,00	1
01/01/2022	JARDIN BOT- MAT INFORMATIQUE (21838) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_17_0003	1 952,81	0,00	1
01/01/2022	JARDIN BOT- MAT OUTILLAGE ESP VERTS (21578) FAIBLE VALEUR 2022	AUT22_17_0004	2 882,19	0,00	1
29/07/2022	1 BALANCE 60G + 1 CHAMBRE SECHAGE 42L + 1 INCUBATEUR VWR	AUT22_17_0012	5 883,79	502,00	5
26/08/2022	1 VITRINE MUSEUM 120FT + 1 VITRINE MUSEUM 60FM	AUT22_17_0011	7 815,00	274,00	10

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES</b>	<b>C1.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>0,00</b>	<b>89 143,63</b>	<b>0,00</b>	<b>89 143,63</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES</b>	<b>C1.2</b>

**RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>22 000,00</b>	<b>III 20 441,01</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
<b>Ressources propres internes de l'année (b) (3)</b>		<b>22 000,00</b>	<b>20 441,01</b>
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
281578	<i>Autre matériel technique</i>	1 000,00	848,00
281838	<i>Autre matériel informatique</i>	4 000,00	2 876,56
281848	<i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>	11 000,00	10 399,35
28188	<i>Autres immo. corporelles</i>	6 000,00	6 317,10
29...	<i>Dépréciations des immobilisations</i>		
31...	<i>Matières premières (et fournitures) (4)</i>		
33...	<i>En-cours de production de biens (4)</i>		
35...	<i>Stocks de produits (4)</i>		
39...	<i>Dépréciation des stocks et en-cours</i>		
481...	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		
49...	<i>Dépréciation des comptes de tiers</i>		
59...	<i>Dépréciation des comptes financiers</i>		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	<b>20 441,01</b>	<b>89 143,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>109 584,64</b>

	Montant
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>II 89 143,63</b>
<b>Ressources propres disponibles</b>	<b>IV 109 584,64</b>
<b>Solde</b>	<b>V = IV - II (5) 20 441,01</b>

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS DE PROGRAMME</b>	<b>C2.1</b>

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT**

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
D ENVI2017 2019/1	TRAVAUX COLLECTION. BOTANIQUE - PROG FEADER	23	1 400 000,00	0,00	1 328 616,16	0,00	0,00	1 328 616,16	64 176,47	1 264 439,69
<b>TOTAL</b>			<b>1 400 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 328 616,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 328 616,16</b>	<b>64 176,47</b>	<b>1 264 439,69</b>

\* Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2005.

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
<b>Ratio de couverture des AP affectées (6) / (5)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>V – ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>V</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>A</b>

Nombre de membres en exercice : 0

Nombre de membres présents : 0

Nombre de suffrages exprimés : 0

VOTES :

Pour : 0

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1),

A , le

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session

A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante : du conseil régional de ..., de la Collectivité territoriale unique de ..., de la métropole de ..., du Conseil syndical de ...